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II. Törvények

2024. évi LV. törvény
egyes adótörvények módosításáról*

A kormány adópolitikája 2010 óta következetes és változatlan: középpontjában az adócsökkentés, a családok és a vállalkozások 
támogatása, az egyszerűsítés és a gazdaságfehérítés áll. Ennek a gazdaságfilozófiának az eredményeként az elmúlt évtizedben 
a  magyar kormány európai uniós viszonylatban messze a  legnagyobb mértékben csökkentette a  munkát terhelő adókat, 
emellett pedig végrehajtotta Európa egyik legnagyobb gazdaságfehérítését és létrehozta Európa egyik legversenyképesebb 
adórendszerét. A kormány a háborús válság ellenére idén növekedési pályára állította a gazdaságot, és célja, hogy a gazdasági 
semlegesség politikájával a következő években a magyar gazdaság tartós növekedését biztosítsa. Ennek érdekében a kormány 
további adócsökkentésekkel és egyszerűsítésekkel számos adótörvény módosítására tesz javaslatot. A  kormány célja, hogy 
a  gyermeket nevelő családok helyzete érezhetően javuljon a  következő években, ezért két lépcsőben, 2025. július 1-jei és  
2026. január 1-jei emeléssel kétszeresére növeli a gyermekek után járó adókedvezményt. Az intézkedéssel a családoknál maradó 
adókedvezmény éves összege meghaladhatja a 650 milliárd forintot. Az adótörvények módosításával a kormány többek között 
személyi jövedelemadót érintő könnyítéseket, újabb gazdaságfehérítő lépéseket és adminisztrációcsökkentést céloz, továbbá 
uniós jogharmonizációs kötelezettségeknek is eleget tesz.

I. FEJEZET
A JÖVEDELEMADÓZÁST ÉRINTŐ TÖRVÉNYEK MÓDOSÍTÁSA

1. A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény módosítása

1. § (1) A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a továbbiakban: Szja tv.) 3. § 4. pont i) alpontja helyébe 
a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő:
4. Jövedelemszerzés helye:)
„i) kamat, kamatjövedelem, értékpapír-kölcsönzésből származó jövedelem esetében a  kamat, a  kamatjövedelem, 
illetve a díj fizetésére kötelezett személy illetősége szerinti állam – amennyiben a kamat, a kamatjövedelem, a díj 
fizetésére az  említett személy belföldi telephelye (állandó bázisa), fióktelepe, kereskedelmi képviselete útján 
kötelezett, akkor belföld –, ha azonban a  kamat, a  kamatjövedelem, a  díj fizetésének alapjául szolgáló követelés 
(jog), értékpapír ténylegesen a  jogosult magánszemély belföldi telephelyéhez (állandó bázisához) tartozik,  
akkor belföld;”

 (2) Az Szja tv. 3. §-a a következő 52. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő:)
„52. Szellemi termék: a  találmány, az  iparjogvédelemben részesülő javak közül a  szabadalom és az  ipari minta, 
a  védjegy, a  szerzői jogvédelemben részesülő dolog, a  szoftvertermék, az  egyéb szellemi alkotás (újítás, műszaki, 
gazdasági, szellemi szolgáltatás stb.), a jogvédelemben nem részesülő, de titkosság révén monopolizált javak közül 
a know-how és a gyártási eljárás.”

2. §  Az Szja tv. 7. § (1) bekezdése a következő zs) ponttal egészül ki:
(A jövedelem kiszámításánál nem kell figyelembe venni a következő bevételeket:)
„zs) szellemi termék gazdasági társaság részére nem vagyoni hozzájárulásként történő szolgáltatása esetén 
a  vagyoni hozzájárulásnak a  létesítő okiratban meghatározott értéke a  vagyoni hozzájárulást teljesítő, a  szellemi 
terméket létrehozó (eredeti jogosult) magánszemélynél.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2024. november 26-i ülésnapján fogadta el.
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3. §  Az Szja tv. 9. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A bevétel megszerzésének időpontja)
„c) igénybe vett szolgáltatás esetében az  a  nap, amelyen a  szolgáltatás nyújtójának az  általános forgalmi adóról 
szóló  törvény rendelkezései szerinti teljesítési időponttal adófizetési kötelezettsége keletkezik vagy keletkezne 
(függetlenül attól, hogy a szolgáltatás nyújtója az általános forgalmi adó fizetésére kötelezett vagy sem), ha azonban 
a  szolgáltatás juttatója nem azonos a  szolgáltatás nyújtójával, az  a  nap, amelyen a  szolgáltatásról szóló bizonylat 
rendelkezésre áll;”

4. § (1) Az Szja tv. 29/A. § (2) és (2a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(2) A családi kedvezmény – az eltartottak lélekszámától függően – kedvezményezett eltartottanként és jogosultsági 
hónaponként
a) egy eltartott esetén 100 000 forint,
b) kettő eltartott esetén 200 000 forint,
c) három és minden további eltartott esetén 330 000 forint.
(2a) A  (2)  bekezdés szerinti családi kedvezmény minden olyan kedvezményezett eltartott után, aki a  családok 
támogatásáról szóló  törvény szerint tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos személynek minősül, jogosultsági 
hónaponként és kedvezményezett eltartottanként 100 000 forinttal növelt összegben vehető igénybe. 
E  rendelkezés alkalmazásában tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos személynek minősül az  a  18. életévét 
betöltött magánszemély is, aki a magasabb összegű családi pótlék helyett fogyatékossági támogatásban részesül.”

 (2) Az Szja tv. 29/A. § (2) és (2a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(2) A családi kedvezmény – az eltartottak lélekszámától függően – kedvezményezett eltartottanként és jogosultsági 
hónaponként
a) egy eltartott esetén 133 340 forint,
b) kettő eltartott esetén 266 660 forint,
c) három és minden további eltartott esetén 440 000 forint.
(2a) A  (2)  bekezdés szerinti családi kedvezmény minden olyan kedvezményezett eltartott után, aki a  családok 
támogatásáról szóló  törvény szerint tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos személynek minősül, jogosultsági 
hónaponként és kedvezményezett eltartottanként 133 340  forinttal növelt összegben vehető igénybe. 
E  rendelkezés alkalmazásában tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos személynek minősül az  a  18. életévét 
betöltött magánszemély is, aki a magasabb összegű családi pótlék helyett fogyatékossági támogatásban részesül.”

5. §  Az Szja tv. 29/C. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) A kedvezményt az EGT-államok és a Magyarországgal határos, nem EGT-államok állampolgára érvényesítheti.”

6. §  Az Szja tv. 29/F. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) A kedvezményt az EGT-államok és a Magyarországgal határos, nem EGT-államok állampolgára érvényesítheti.”

7. §  Az Szja tv. 52. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Az átalányadózás szabályai addig alkalmazhatók, amíg az adóévben)
„b) az adóév egészében kizárólag a  kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló kormányrendelet 
szerinti kiskereskedelmi tevékenységet, vagy e  tevékenység végzése mellett legfeljebb az  egyetemes postai 
szolgáltató megbízása alapján elvégzett postai közreműködői és egyéb tevékenységet végző egyéni vállalkozó 
vállalkozói bevétele az éves minimálbér ötvenszeresét”
(nem haladja meg.)

8. §  Az Szja tv. 53. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) A jövedelmet a bevételből
a) az egyéni vállalkozó 40 százalék,
b) az adóév egészében kizárólag a (2) bekezdésben, vagy kizárólag a (2) bekezdésben meghatározott és a c) pont 
szerinti tevékenységből bevételt szerző egyéni vállalkozó 80 százalék,
c) az adóév egészében kizárólag a  kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló kormányrendelet 
alapján kiskereskedelmi tevékenységből – ide nem értve a (2) bekezdés k) pontja szerinti vendéglátó tevékenységet –,  
vagy a kiskereskedelmi tevékenység mellett legfeljebb az egyetemes postai szolgáltató megbízása alapján elvégzett 
postai közreműködői és egyéb tevékenységből bevételt szerző egyéni vállalkozó 90 százalék,
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3. §  Az Szja tv. 9. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A bevétel megszerzésének időpontja)
„c) igénybe vett szolgáltatás esetében az  a  nap, amelyen a  szolgáltatás nyújtójának az  általános forgalmi adóról 
szóló  törvény rendelkezései szerinti teljesítési időponttal adófizetési kötelezettsége keletkezik vagy keletkezne 
(függetlenül attól, hogy a szolgáltatás nyújtója az általános forgalmi adó fizetésére kötelezett vagy sem), ha azonban 
a  szolgáltatás juttatója nem azonos a  szolgáltatás nyújtójával, az  a  nap, amelyen a  szolgáltatásról szóló bizonylat 
rendelkezésre áll;”

4. § (1) Az Szja tv. 29/A. § (2) és (2a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(2) A családi kedvezmény – az eltartottak lélekszámától függően – kedvezményezett eltartottanként és jogosultsági 
hónaponként
a) egy eltartott esetén 100 000 forint,
b) kettő eltartott esetén 200 000 forint,
c) három és minden további eltartott esetén 330 000 forint.
(2a) A  (2)  bekezdés szerinti családi kedvezmény minden olyan kedvezményezett eltartott után, aki a  családok 
támogatásáról szóló  törvény szerint tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos személynek minősül, jogosultsági 
hónaponként és kedvezményezett eltartottanként 100 000 forinttal növelt összegben vehető igénybe. 
E  rendelkezés alkalmazásában tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos személynek minősül az  a  18. életévét 
betöltött magánszemély is, aki a magasabb összegű családi pótlék helyett fogyatékossági támogatásban részesül.”

 (2) Az Szja tv. 29/A. § (2) és (2a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(2) A családi kedvezmény – az eltartottak lélekszámától függően – kedvezményezett eltartottanként és jogosultsági 
hónaponként
a) egy eltartott esetén 133 340 forint,
b) kettő eltartott esetén 266 660 forint,
c) három és minden további eltartott esetén 440 000 forint.
(2a) A  (2)  bekezdés szerinti családi kedvezmény minden olyan kedvezményezett eltartott után, aki a  családok 
támogatásáról szóló  törvény szerint tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos személynek minősül, jogosultsági 
hónaponként és kedvezményezett eltartottanként 133 340  forinttal növelt összegben vehető igénybe. 
E  rendelkezés alkalmazásában tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos személynek minősül az  a  18. életévét 
betöltött magánszemély is, aki a magasabb összegű családi pótlék helyett fogyatékossági támogatásban részesül.”

5. §  Az Szja tv. 29/C. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) A kedvezményt az EGT-államok és a Magyarországgal határos, nem EGT-államok állampolgára érvényesítheti.”

6. §  Az Szja tv. 29/F. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) A kedvezményt az EGT-államok és a Magyarországgal határos, nem EGT-államok állampolgára érvényesítheti.”

7. §  Az Szja tv. 52. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Az átalányadózás szabályai addig alkalmazhatók, amíg az adóévben)
„b) az adóév egészében kizárólag a  kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló kormányrendelet 
szerinti kiskereskedelmi tevékenységet, vagy e  tevékenység végzése mellett legfeljebb az  egyetemes postai 
szolgáltató megbízása alapján elvégzett postai közreműködői és egyéb tevékenységet végző egyéni vállalkozó 
vállalkozói bevétele az éves minimálbér ötvenszeresét”
(nem haladja meg.)

8. §  Az Szja tv. 53. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) A jövedelmet a bevételből
a) az egyéni vállalkozó 40 százalék,
b) az adóév egészében kizárólag a (2) bekezdésben, vagy kizárólag a (2) bekezdésben meghatározott és a c) pont 
szerinti tevékenységből bevételt szerző egyéni vállalkozó 80 százalék,
c) az adóév egészében kizárólag a  kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló kormányrendelet 
alapján kiskereskedelmi tevékenységből – ide nem értve a (2) bekezdés k) pontja szerinti vendéglátó tevékenységet –,  
vagy a kiskereskedelmi tevékenység mellett legfeljebb az egyetemes postai szolgáltató megbízása alapján elvégzett 
postai közreműködői és egyéb tevékenységből bevételt szerző egyéni vállalkozó 90 százalék,
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d) a mezőgazdasági őstermelő 90 százalék
költséghányad levonásával állapítja meg (átalányban megállapított jövedelem).
(2) Az (1) bekezdés b) pontja szerinti tevékenységek a következők:
a) mezőgazdasági, erdőgazdálkodási, (ÖVTJ’24 01, 02) bányászati (ÖVTJ’24 05-től 09-ig) tevékenység, építőipari 
kivitelezés (ÖVTJ’24 41-től 42-ig);
b) mezőgazdasági, betakarítást követő szolgáltatás (ÖVTJ’24 016), vadgazdálkodáshoz kapcsolódó szolgáltatás 
(ÖVTJ’24 017001), erdészeti szolgáltatás (ÖVTJ’24 0240) és zöldterület-kezelés (ÖVTJ’24 8130);
c) halászati tevékenység (ÖVTJ’24 031), halgazdálkodási tevékenység (ÖVTJ’24 032);
d) feldolgozóipari termék-előállítás és szolgáltatás (ÖVTJ’24 10-től 32-ig) a bérmunkában végzett szolgáltatások és 
az egyéb sokszorosítás (ÖVTJ’24 1820) kivételével;
e) speciális szaképítés (ideértve az épületgépészeti berendezések javítását is) (ÖVTJ’24 43);
f ) ipari gép, berendezés, eszköz javítása (ÖVTJ’24 331), gépjárműjavítás (ÖVTJ’24 4520), személyi, háztartási cikk 
javítása (ÖVTJ’24 952);
g) a taxis személyszállítás (ÖVTJ’24 4932), egyéb máshová nem sorolt szárazföldi személyszállítás (ÖVTJ’24 493901), 
sofőrszolgálat (ÖVTJ’24 493909), közúti áruszállítás (ÖVTJ’24 4941);
h) számítógép, kommunikációs eszköz javítása (ÖVTJ’24 951);
i) fényképészet (ÖVTJ’24 7420);
j) textil, szőrme mosása, tisztítása (ÖVTJ’24 9601), fodrászat, szépségápolás (ÖVTJ’24 9602), hobbiállat-gondozás 
(ÖVTJ’24 960909-től 960911-ig);
k) a kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló kormányrendelet alapján folytatott vendéglátó 
tevékenység (ÖVTJ’24 56);
l) járművezető-oktatás (ÖVTJ’24 855301);
m) az egyetemes postai szolgáltató megbízása alapján elvégzett postai közreműködői (ÖVTJ’24 532003) és egyéb 
tevékenység (ÖVTJ’24 821101, 829902, 661901, 662201 és 920003).”

9. § (1) Az Szja tv. 57/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  fizetővendéglátó tevékenységet folytató magánszemély adóévenként az  adóév egészére – a  8.  számú 
melléklet rendelkezései szerint – az  e tevékenységéből származó bevételére tételes átalányadózást választhat, 
feltéve, hogy e  tevékenységét legfeljebb három, a  tulajdonában, haszonélvezetében lévő, a  kereskedelemről 
szóló törvény szerint magánszálláshelynek minősülő ingatlanban folytatja.”

 (2) Az Szja tv. 57/A. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A tételes átalányadó évi összege lakószobánként
a) 150 ezer  forint azokon a  településeken, ahol a  tárgyévet megelőző második évben a  vendégéjszakák száma 
meghaladta a 2 milliót,
b) 38 ezer 400 forint azokon a településeken, ahol a  tárgyévet megelőző második évben a vendégéjszakák száma 
nem haladta meg a 2 milliót.”

 (3) Az Szja tv. 57/A. §-a a következő (4a)–(4c) bekezdéssel egészül ki:
„(4a) A  (4)  bekezdés szerinti tételes átalányadót egyenlő részletekben, a  8.  számú melléklet rendelkezései szerint  
– a tevékenység megszüntetése esetén a megszüntetés negyedévét követő 15 napon belül – kell megfizetni.
(4b) A (4) bekezdés alkalmazásában lakószoba a méretétől függetlenül az a lakások és helyiségek bérletére, valamint 
az  elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló  törvény szerinti lakóhelyiség, amelyben legalább egy 
fekhely (ágy vagy alvásra használt egyéb bútor) elhelyezhető, azzal, hogy az  adót ingatlanonként legalább egy 
lakószoba után meg kell fizetni.
(4c) Az  állami adó- és vámhatóság a  honlapján minden év január 31-ig közzéteszi azon települések listáját, ahol 
a Központi Statisztikai Hivatal által közzétett adatok alapján a tárgyévet megelőző második évben a vendégéjszakák 
száma meghaladta a 2 milliót.”

10. §  Az Szja tv. 67. § (9) bekezdés a) pontja a következő am) alponttal egészül ki:
[Az árfolyamnyereségből származó jövedelemre vonatkozó rendelkezések alkalmazásában:
a) az értékpapír megszerzésére fordított érték:]
„am) a 7.  § (1)  bekezdés zs)  pont alapján megszerzett értékpapír esetében a  szellemi termék megalkotása 
érdekében az eredeti jogosult magánszemély által a hozzájárulás szolgáltatásáig teljesített, igazolt kiadás.”
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11. § (1) Az Szja tv. 70. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) Egyes meghatározott juttatásnak minősül
a) a 71. § (1) bekezdése szerinti juttatásnak a rekreációs keretösszeget meghaladó része;
b) a 71. § (1a) bekezdése szerinti juttatásnak az Aktív Magyarok keretösszeget meghaladó része;
c) a 71. § (1b) bekezdése szerinti juttatásnak a lakáscélú keretösszeget meghaladó része;
d) a 71. § (2) bekezdés a) pont szerinti juttatásnak az ott meghatározott értékhatárt meghaladó része;
e) a 71. § (2) bekezdés b) pont szerinti juttatásnak az ott meghatározott értékhatárt meghaladó része.”

 (2) Az Szja tv. 70. §-a a következő (8a)–(8d) bekezdéssel egészül ki:
„(8a) A (7) bekezdés b) pont alkalmazásában Aktív Magyarok keretösszeg
a) évi 120 ezer forint, ha a munkavállaló munkaviszonya egész évben fennáll;
b) a 120 ezer  forintnak a  munkavállaló által az  adott munkáltatónál az  adóévben a  juttatás alapjául szolgáló 
jogviszonyban töltött napokkal arányos összege, ha a munkavállaló munkaviszonya csak az év egy részében áll fenn;
c) évi 120 ezer forint, ha a magánszemély munkaviszonya a magánszemély halála miatt szűnik meg.
(8b) A (7) bekezdés c) pont alkalmazásában lakáscélú keretösszeg
a) évi 1 millió 800 ezer forint, ha a munkavállaló munkaviszonya egész évben fennáll;
b) az 1 millió 800 ezer forintnak a munkavállaló által az adott munkáltatónál az adóévben a juttatás alapjául szolgáló 
jogviszonyban töltött napokkal arányos összege, ha a munkavállaló munkaviszonya csak az év egy részében áll fenn;
c) az 1 millió 800 ezer  forintnak annyiszor egytizenketted része, ahány hónapban a munkavállaló még 35 év alatti 
életkorban van, azzal, hogy utoljára azt a hónapot kell figyelembe venni, amelyben a munkavállaló a 35. életévét 
betölti;
d) évi 1 millió 800 ezer forint, ha a magánszemély munkaviszonya a magánszemély halála miatt szűnik meg.
(8c) A magánszemély a 71. § (1b) bekezdése szerinti lakhatási támogatás igénylésekor a munkáltatónak bemutatja 
a  lakhatási támogatás igénybevételének alapjául szolgáló bérleti vagy hitelszerződést. Ha a  magánszemély által 
a tárgyévben igénybe vett lakhatási támogatás összege meghaladja a lakásbérleti díj vagy a hiteltörlesztés igazoltan 
megfizetett, őt terhelő összegét, a  meghaladó összeg 50 százalékát a  magánszemély az  adóévre vonatkozó 
bevallásában különbözeti bírságként tünteti fel és személyi jövedelemadóként fizeti meg.
(8d) A  munkáltató a  lakhatási támogatás juttatása esetén az  adóévet követő év január 31-éig az  állami adó- és 
vámhatóság által meghatározott módon adatot szolgáltat az  állami adó- és vámhatóság részére a  lakhatási 
támogatással érintett ingatlan azonosító adatairól és a támogatás céljáról.”

12. § (1) Az Szja tv. 71. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Béren kívüli juttatásnak minősül – ha a  juttató a  munkáltató – a  munkavállalónak az  adóévben a  Széchenyi 
Pihenő Kártya juttatás céljából nyitott korlátozott rendeltetésű fizetési számlájára utalt, a Széchenyi Pihenő Kártya 
kibocsátásának és felhasználásának szabályairól szóló kormányrendeletben meghatározott
a) szálláshely-szolgáltatásra,
b) melegkonyhás vendéglátóhelyeken (ideértve a munkahelyi étkeztetést is) étkezési szolgáltatásra,
c) a szabadidő-eltöltést, a rekreációt, az egészségmegőrzést szolgáló szolgáltatásra
d) 2025. évben lakásfelújításra
felhasználható, a  70.  § (8)  bekezdése szerinti éves rekreációs keretösszeget – több juttatótól származóan  
együttvéve sem – meg nem haladó mértékű támogatás, azzal, hogy a  d)  pont szerint felhasználható összeg  
nem haladhatja meg a  fizetési számlán 2025. év január 1-jén nyilvántartott támogatás és a  számlára 2025. évben 
a felhasználásig utalt támogatás összegének 50 százalékát.”

 (2) Az Szja tv. 71. §-a a következő (1a)–(1b) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Béren kívüli juttatásnak minősül – ha a  juttató a  munkáltató – a  munkavállalónak az  adóévben a  Széchenyi 
Pihenő Kártya juttatás céljából nyitott korlátozott rendeltetésű fizetési számlájához kapcsolódó Aktív Magyarok 
alszámlára az  (1)  bekezdésben foglaltaktól függetlenül utalt, a  Széchenyi Pihenő Kártya kibocsátásának és 
felhasználásának szabályairól szóló kormányrendeletben meghatározott, az  aktív életmód elősegítésére 
felhasználható, a  70.  § (8a)  bekezdése szerinti Aktív Magyarok keretösszeget – több juttatótól származóan 
együttvéve sem – meg nem haladó mértékű támogatás.
(1b) Béren kívüli juttatásnak minősül a  munkáltató által 35. életévét be nem töltött munkavállalójának  
az (1) és (1a) bekezdésben foglaltaktól függetlenül lakhatási támogatás címén kormányrendeletben meghatározott 
feltételek szerint lakás bérleti díjának megfizetéséhez vagy lakáscélú hitel törlesztéséhez adott, a  70.  § 
(8b) bekezdésben meghatározott lakáscélú keretösszeget meg nem haladó része.”
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11. § (1) Az Szja tv. 70. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) Egyes meghatározott juttatásnak minősül
a) a 71. § (1) bekezdése szerinti juttatásnak a rekreációs keretösszeget meghaladó része;
b) a 71. § (1a) bekezdése szerinti juttatásnak az Aktív Magyarok keretösszeget meghaladó része;
c) a 71. § (1b) bekezdése szerinti juttatásnak a lakáscélú keretösszeget meghaladó része;
d) a 71. § (2) bekezdés a) pont szerinti juttatásnak az ott meghatározott értékhatárt meghaladó része;
e) a 71. § (2) bekezdés b) pont szerinti juttatásnak az ott meghatározott értékhatárt meghaladó része.”

 (2) Az Szja tv. 70. §-a a következő (8a)–(8d) bekezdéssel egészül ki:
„(8a) A (7) bekezdés b) pont alkalmazásában Aktív Magyarok keretösszeg
a) évi 120 ezer forint, ha a munkavállaló munkaviszonya egész évben fennáll;
b) a 120 ezer  forintnak a  munkavállaló által az  adott munkáltatónál az  adóévben a  juttatás alapjául szolgáló 
jogviszonyban töltött napokkal arányos összege, ha a munkavállaló munkaviszonya csak az év egy részében áll fenn;
c) évi 120 ezer forint, ha a magánszemély munkaviszonya a magánszemély halála miatt szűnik meg.
(8b) A (7) bekezdés c) pont alkalmazásában lakáscélú keretösszeg
a) évi 1 millió 800 ezer forint, ha a munkavállaló munkaviszonya egész évben fennáll;
b) az 1 millió 800 ezer forintnak a munkavállaló által az adott munkáltatónál az adóévben a juttatás alapjául szolgáló 
jogviszonyban töltött napokkal arányos összege, ha a munkavállaló munkaviszonya csak az év egy részében áll fenn;
c) az 1 millió 800 ezer  forintnak annyiszor egytizenketted része, ahány hónapban a munkavállaló még 35 év alatti 
életkorban van, azzal, hogy utoljára azt a hónapot kell figyelembe venni, amelyben a munkavállaló a 35. életévét 
betölti;
d) évi 1 millió 800 ezer forint, ha a magánszemély munkaviszonya a magánszemély halála miatt szűnik meg.
(8c) A magánszemély a 71. § (1b) bekezdése szerinti lakhatási támogatás igénylésekor a munkáltatónak bemutatja 
a  lakhatási támogatás igénybevételének alapjául szolgáló bérleti vagy hitelszerződést. Ha a  magánszemély által 
a tárgyévben igénybe vett lakhatási támogatás összege meghaladja a lakásbérleti díj vagy a hiteltörlesztés igazoltan 
megfizetett, őt terhelő összegét, a  meghaladó összeg 50 százalékát a  magánszemély az  adóévre vonatkozó 
bevallásában különbözeti bírságként tünteti fel és személyi jövedelemadóként fizeti meg.
(8d) A  munkáltató a  lakhatási támogatás juttatása esetén az  adóévet követő év január 31-éig az  állami adó- és 
vámhatóság által meghatározott módon adatot szolgáltat az  állami adó- és vámhatóság részére a  lakhatási 
támogatással érintett ingatlan azonosító adatairól és a támogatás céljáról.”

12. § (1) Az Szja tv. 71. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Béren kívüli juttatásnak minősül – ha a  juttató a  munkáltató – a  munkavállalónak az  adóévben a  Széchenyi 
Pihenő Kártya juttatás céljából nyitott korlátozott rendeltetésű fizetési számlájára utalt, a Széchenyi Pihenő Kártya 
kibocsátásának és felhasználásának szabályairól szóló kormányrendeletben meghatározott
a) szálláshely-szolgáltatásra,
b) melegkonyhás vendéglátóhelyeken (ideértve a munkahelyi étkeztetést is) étkezési szolgáltatásra,
c) a szabadidő-eltöltést, a rekreációt, az egészségmegőrzést szolgáló szolgáltatásra
d) 2025. évben lakásfelújításra
felhasználható, a  70.  § (8)  bekezdése szerinti éves rekreációs keretösszeget – több juttatótól származóan  
együttvéve sem – meg nem haladó mértékű támogatás, azzal, hogy a  d)  pont szerint felhasználható összeg  
nem haladhatja meg a  fizetési számlán 2025. év január 1-jén nyilvántartott támogatás és a  számlára 2025. évben 
a felhasználásig utalt támogatás összegének 50 százalékát.”

 (2) Az Szja tv. 71. §-a a következő (1a)–(1b) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Béren kívüli juttatásnak minősül – ha a  juttató a  munkáltató – a  munkavállalónak az  adóévben a  Széchenyi 
Pihenő Kártya juttatás céljából nyitott korlátozott rendeltetésű fizetési számlájához kapcsolódó Aktív Magyarok 
alszámlára az  (1)  bekezdésben foglaltaktól függetlenül utalt, a  Széchenyi Pihenő Kártya kibocsátásának és 
felhasználásának szabályairól szóló kormányrendeletben meghatározott, az  aktív életmód elősegítésére 
felhasználható, a  70.  § (8a)  bekezdése szerinti Aktív Magyarok keretösszeget – több juttatótól származóan 
együttvéve sem – meg nem haladó mértékű támogatás.
(1b) Béren kívüli juttatásnak minősül a  munkáltató által 35. életévét be nem töltött munkavállalójának  
az (1) és (1a) bekezdésben foglaltaktól függetlenül lakhatási támogatás címén kormányrendeletben meghatározott 
feltételek szerint lakás bérleti díjának megfizetéséhez vagy lakáscélú hitel törlesztéséhez adott, a  70.  § 
(8b) bekezdésben meghatározott lakáscélú keretösszeget meg nem haladó része.”
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13. §  Az Szja tv. 78. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„78. § E törvény alkalmazásában a Központi Statisztikai Hivatal Önálló vállalkozók tevékenységi jegyzéke (ÖVTJ’24) 
szerinti hivatkozással meghatározott tevékenységek esetében a 2024. október 31-én hatályos besorolási rendet kell 
irányadónak tekinteni.”

14. §  Az Szja tv. 80. §-a a következő e) és f ) ponttal egészül ki:
(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben meghatározza)
„e) a magyar építészetről szóló törvény szerint műemléknek minősülő ingatlan értékesítéséből származó jövedelem 
adómentességét megalapozó igazolás kiállításának szabályait;
f ) a béren kívüli juttatásként adható lakhatási támogatás juttatásának részletes feltételeit;”

15. §  Az Szja tv. a következő 108. §-sal egészül ki:
„108.  § (1) Az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 9.  § (2)  bekezdés 
c) pontjának alkalmazása során, ha a vásárolt szolgáltatás igénybevételére való jogosultság megszerzésének napja 
2025. január 1-je előtti  napra esik, de az  arról szóló bizonylat 2024. december 31-ét követően áll rendelkezésre, 
a  bevétel megszerzésének időpontja – eltérően a  9.  § (2)  bekezdés 2024. december 31-én hatályos c)  pontjában 
szereplő időponttól – az a nap, amelyen a szolgáltatásról szóló bizonylat rendelkezésre áll.
(2) Az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 1.  számú melléklet 4.  pont 
4.52. alpontja a 2024. január 1-jétől keletkezett jövedelemre alkalmazható.
(3) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvénnyel megállapított 57/A. § (4) bekezdés szerinti 
tételes átalányadó 2025. évre vonatkozó mértékének megállapítása érdekében az állami adó- és vámhatóság első 
alkalommal 2025. január 15-ig teszi közzé a honlapján azon települések listáját, ahol a Központi Statisztikai Hivatal 
által közzétett adatok alapján a vendégéjszakák száma 2023-ban meghaladta a 2 milliót.”

16. §  Az Szja tv. 1. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

17. §  Az Szja tv.
a) 29/B.  § (5)  bekezdésében a  „bármely külföldi állam” szövegrész helyébe a  „bármely EGT-állam és 

a Magyarországgal határos, nem EGT-állam” szöveg,
b) 70. § (8) bekezdésében a „(7) bekezdés b) pont” szövegrész helyébe a „(7) bekezdés a) pont” szöveg,
c) 84.  § (7)  bekezdésében a  „2013. december 18-i 1407/2013/EU rendelet (HL L 352 2013.12.24. 1–8. o.)” 

szövegrész helyébe a „2023. december 13-i (EU) 2023/2831. rendelet (HL L 2023.12.15.)” szöveg,
d) 1.  számú melléklet 3.  pont 3.3.  alpontjában az  „egyesületből, alapítványból” szövegrész helyébe 

az „egyesületből, a sportról szóló törvény szerinti sportköztestületből, alapítványból” szöveg,
e) 1.  számú melléklet 8.  pont 8.16.  alpontjában a  „terrorelhárító, a  repülőhajózó” szövegrész helyébe 

a „terrorelhárító, a személyvédelmi szolgálatot ellátó, a repülőhajózó” szöveg,
f ) 1.  számú melléklet 8.  pont 8.25.  alpontjában a  „sportszervezet által az  olimpián” szövegrész helyébe 

a „sportszervezet, sportköztestület által az olimpiai eseményen” szöveg
lép.

18. §  Hatályát veszti az  Szja tv. 62.  § (1)  bekezdés c)  pontjában az  „ , ideértve az  adott ingatlannal kapcsolatban 
az állammal szemben vállalt kötelezettség alapján igazoltan megfizetett összeget is” szövegrész.

2. A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény módosítása

19. §  A társasági adóról és az  osztalékadóról szóló 1996.  évi LXXXI.  törvény (a  továbbiakban: Tao.  törvény) 16/B.  §-a 
a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Az (1) bekezdés szerinti költség, ráfordítás figyelembevétele, adózás előtti eredmény csökkentése elszámolható 
a  figyelembevételt, a  csökkentést követő adóévekben az  érintett különbséghez kapcsolódóan felmerülő,  
a  4.  § 57.  pont g)  alpontja szerinti államok társasági adóra vagy annak megfeleltethető adóra vonatkozó 
adójogszabálya szerint belföldön adóztatható bevétellel szemben.”
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20. § (1) A Tao. törvény 22/C. § (1) bekezdés a) pontja a következő ag) alponttal egészül ki:
[Látvány-csapatsport támogatása (e § alkalmazásában a  továbbiakban: támogatás) keretében az  adózó a  következő 
jogcímekre nyújthat támogatást (juttatást):
a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége részére]
„ag) sportcélú ingatlan üzemeltetésének költségeire;”

 (2) A Tao. törvény 22/C. § (4) bekezdés f ) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A támogatási igazolások összértéke nem haladhatja meg a  támogatott szervezet jóváhagyott, adott támogatási 
időszakra vonatkozó sportfejlesztési programjában szereplő,)
„f ) sportcélú ingatlan üzemeltetésének 4. § 47. pontja szerint elszámolható költségeinek 80 százalékát, de legfeljebb  
– ha a támogatás a 30/I. § (3) bekezdése alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet hatálya alá tartozik – sportcélú 
ingatlanonként és támogatási időszakonként a 651/2014/EU bizottsági rendeletben a sportlétesítményekre nyújtott 
működési támogatás vonatkozásában meghatározott bejelentési határértéknek megfelelő forintösszeget.”

 (3) A Tao. törvény 22/C. § (4a)–(4c) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(4a) A  látvány-csapatsportban működő hivatásos sportszervezet, valamint az  olyan támogatásra jogosult 
szervezet támogatása esetén, amely vonatkozásában a támogatás a 30/I. § alapján az Európai Bizottságnak a 30/I. § 
(1) bekezdésében rögzített határozatai vagy a 651/2014/EU bizottsági rendelet hatálya alá tartozik, a  (4) bekezdés 
c)–f )  pontja szerinti mértékeket a  támogatási igazolások összértékének támogatási szerződés keretében 
az (1) bekezdés a) pont ac) és ag) alpontjában, az (1) bekezdés b) pont bd), bf ) és bg) alpontjában, az (1) bekezdés 
c)  pont cb) és cd)–cf )  alpontjában, valamint az  (1)  bekezdés d)  pont dc), de) és dg)  alpontjában meghatározott 
jogcímekre nyújtott támogatáshoz kapcsolódó, a  támogatott szervezet részére azonos elszámolható költségekkel 
kapcsolatban megfizetett kiegészítő sportfejlesztési támogatással összevont értékére kell alkalmazni.
(4b) Az  (1)  bekezdés c)  pont cb), cd)–cf )  alpontja és az  olyan támogatásra jogosult szervezet támogatása esetén, 
amely vonatkozásában a  támogatás a  30/I.  § alapján az  Európai Bizottságnak a  30/I.  § (1)  bekezdésében rögzített 
határozatai vagy a 651/2014/EU bizottsági rendelet hatálya alá tartozik, az (1) bekezdés a) pont ac) és ag) alpontja, 
az (1) bekezdés b) pont bd), bf ) és bg) alpontja, az (1) bekezdés c) pont cb), cd)–cf ) alpontja, az (1) bekezdés d) pont 
dc), de) és dg)  alpontja szerinti támogatás, valamint más helyi, regionális, államháztartási vagy európai uniós 
forrásból származó állami támogatás együttes összege azonos elszámolható költségek tekintetében nem haladhatja 
meg a (4) bekezdésben meghatározott mértékeket.
(4c) A (4) bekezdésben foglaltaktól eltérően a támogatási igazolások összértéke az (1) bekezdés a), b) és d) pontja 
szerinti támogatott szervezet – ide nem értve azokat a  szervezeteket, amelyekkel összefüggésben a  támogatás 
a  30/I.  § alapján az  Európai Bizottságnak a  30/I.  § (1)  bekezdésében rögzített határozatai vagy a  651/2014/EU 
bizottsági rendelet hatálya alá tartozik – sportfejlesztési programjában szereplő igazolt költségek, ráfordítások, 
kiadások legfeljebb 100 százaléka lehet.”

 (4) A Tao. törvény 22/C. § (5) bekezdése a következő l) ponttal egészül ki:
(Támogatási igazolás a támogatás igénybevételére jogosult szervezettel kapcsolatban akkor állítható ki, ha)
„l) az Állami Számvevőszék az  Állami Számvevőszékről szóló 2011.  évi LXVI.  törvény 31/A.  §-a szerinti 
vagyonmegóvási intézkedéssel nem fordult illetékes hatósághoz vagy szervezethez a  támogatás igénybevételére 
jogosult szervezet vonatkozásában.”

 (5) A Tao. törvény 22/C. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) A  tárgyi eszköz beruházást – a  (8a)  bekezdésben foglalt kivétellel – az  adott tárgyi eszköz beruházásra 
vonatkozó, első támogatási igazolás kiállítását követő évben kezdődő támogatási időszaktól számított 6. támogatási 
időszak végéig üzembe kell helyezni a  támogatás és annak jegybanki alapkamattal növelt összege magyar állam 
részére történő megfizetése terhével.”

 (6) A Tao. törvény 22/C. §-a a következő (8a) bekezdéssel egészül ki:
„(8a) Ha a  támogatott szervezet ingatlan-fejlesztésre irányuló tárgyi eszköz beruházást, felújítást tartalmazó 
sportfejlesztési programja 7. hosszabbított támogatási időszakkal rendelkezik, a tárgyi eszköz beruházást legkésőbb 
a  7. hosszabbított támogatási időszaknak az  e  törvény felhatalmazása alapján kiadott kormányrendeletben 
megállapított végső időpontjáig üzembe kell helyezni a támogatás és annak jegybanki alapkamattal növelt összege 
magyar állam részére történő megfizetése terhével.”

 (7) A Tao. törvény 22/C. § (9) és (9a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(9) Az (1) bekezdés a) és e) pontjában meghatározott támogatás igénybevételére jogosult szervezet kérelme esetén 
a sportpolitikáért felelős miniszter a jelenértéken legalább 300 millió forint értékű sportfejlesztési program esetében 
az e törvény felhatalmazása alapján kiadott kormányrendeletben foglaltak szerint az adópolitikáért felelős miniszter 
véleményét figyelembe véve hoz döntést. Az  adópolitikáért felelős miniszter az  erre irányuló megkereséstől 
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20. § (1) A Tao. törvény 22/C. § (1) bekezdés a) pontja a következő ag) alponttal egészül ki:
[Látvány-csapatsport támogatása (e § alkalmazásában a  továbbiakban: támogatás) keretében az  adózó a  következő 
jogcímekre nyújthat támogatást (juttatást):
a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége részére]
„ag) sportcélú ingatlan üzemeltetésének költségeire;”

 (2) A Tao. törvény 22/C. § (4) bekezdés f ) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A támogatási igazolások összértéke nem haladhatja meg a  támogatott szervezet jóváhagyott, adott támogatási 
időszakra vonatkozó sportfejlesztési programjában szereplő,)
„f ) sportcélú ingatlan üzemeltetésének 4. § 47. pontja szerint elszámolható költségeinek 80 százalékát, de legfeljebb  
– ha a támogatás a 30/I. § (3) bekezdése alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet hatálya alá tartozik – sportcélú 
ingatlanonként és támogatási időszakonként a 651/2014/EU bizottsági rendeletben a sportlétesítményekre nyújtott 
működési támogatás vonatkozásában meghatározott bejelentési határértéknek megfelelő forintösszeget.”

 (3) A Tao. törvény 22/C. § (4a)–(4c) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(4a) A  látvány-csapatsportban működő hivatásos sportszervezet, valamint az  olyan támogatásra jogosult 
szervezet támogatása esetén, amely vonatkozásában a támogatás a 30/I. § alapján az Európai Bizottságnak a 30/I. § 
(1) bekezdésében rögzített határozatai vagy a 651/2014/EU bizottsági rendelet hatálya alá tartozik, a  (4) bekezdés 
c)–f )  pontja szerinti mértékeket a  támogatási igazolások összértékének támogatási szerződés keretében 
az (1) bekezdés a) pont ac) és ag) alpontjában, az (1) bekezdés b) pont bd), bf ) és bg) alpontjában, az (1) bekezdés 
c)  pont cb) és cd)–cf )  alpontjában, valamint az  (1)  bekezdés d)  pont dc), de) és dg)  alpontjában meghatározott 
jogcímekre nyújtott támogatáshoz kapcsolódó, a  támogatott szervezet részére azonos elszámolható költségekkel 
kapcsolatban megfizetett kiegészítő sportfejlesztési támogatással összevont értékére kell alkalmazni.
(4b) Az  (1)  bekezdés c)  pont cb), cd)–cf )  alpontja és az  olyan támogatásra jogosult szervezet támogatása esetén, 
amely vonatkozásában a  támogatás a  30/I.  § alapján az  Európai Bizottságnak a  30/I.  § (1)  bekezdésében rögzített 
határozatai vagy a 651/2014/EU bizottsági rendelet hatálya alá tartozik, az (1) bekezdés a) pont ac) és ag) alpontja, 
az (1) bekezdés b) pont bd), bf ) és bg) alpontja, az (1) bekezdés c) pont cb), cd)–cf ) alpontja, az (1) bekezdés d) pont 
dc), de) és dg)  alpontja szerinti támogatás, valamint más helyi, regionális, államháztartási vagy európai uniós 
forrásból származó állami támogatás együttes összege azonos elszámolható költségek tekintetében nem haladhatja 
meg a (4) bekezdésben meghatározott mértékeket.
(4c) A (4) bekezdésben foglaltaktól eltérően a támogatási igazolások összértéke az (1) bekezdés a), b) és d) pontja 
szerinti támogatott szervezet – ide nem értve azokat a  szervezeteket, amelyekkel összefüggésben a  támogatás 
a  30/I.  § alapján az  Európai Bizottságnak a  30/I.  § (1)  bekezdésében rögzített határozatai vagy a  651/2014/EU 
bizottsági rendelet hatálya alá tartozik – sportfejlesztési programjában szereplő igazolt költségek, ráfordítások, 
kiadások legfeljebb 100 százaléka lehet.”

 (4) A Tao. törvény 22/C. § (5) bekezdése a következő l) ponttal egészül ki:
(Támogatási igazolás a támogatás igénybevételére jogosult szervezettel kapcsolatban akkor állítható ki, ha)
„l) az Állami Számvevőszék az  Állami Számvevőszékről szóló 2011.  évi LXVI.  törvény 31/A.  §-a szerinti 
vagyonmegóvási intézkedéssel nem fordult illetékes hatósághoz vagy szervezethez a  támogatás igénybevételére 
jogosult szervezet vonatkozásában.”

 (5) A Tao. törvény 22/C. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) A  tárgyi eszköz beruházást – a  (8a)  bekezdésben foglalt kivétellel – az  adott tárgyi eszköz beruházásra 
vonatkozó, első támogatási igazolás kiállítását követő évben kezdődő támogatási időszaktól számított 6. támogatási 
időszak végéig üzembe kell helyezni a  támogatás és annak jegybanki alapkamattal növelt összege magyar állam 
részére történő megfizetése terhével.”

 (6) A Tao. törvény 22/C. §-a a következő (8a) bekezdéssel egészül ki:
„(8a) Ha a  támogatott szervezet ingatlan-fejlesztésre irányuló tárgyi eszköz beruházást, felújítást tartalmazó 
sportfejlesztési programja 7. hosszabbított támogatási időszakkal rendelkezik, a tárgyi eszköz beruházást legkésőbb 
a  7. hosszabbított támogatási időszaknak az  e  törvény felhatalmazása alapján kiadott kormányrendeletben 
megállapított végső időpontjáig üzembe kell helyezni a támogatás és annak jegybanki alapkamattal növelt összege 
magyar állam részére történő megfizetése terhével.”

 (7) A Tao. törvény 22/C. § (9) és (9a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(9) Az (1) bekezdés a) és e) pontjában meghatározott támogatás igénybevételére jogosult szervezet kérelme esetén 
a sportpolitikáért felelős miniszter a jelenértéken legalább 300 millió forint értékű sportfejlesztési program esetében 
az e törvény felhatalmazása alapján kiadott kormányrendeletben foglaltak szerint az adópolitikáért felelős miniszter 
véleményét figyelembe véve hoz döntést. Az  adópolitikáért felelős miniszter az  erre irányuló megkereséstől 
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számított 45 napon belül közli álláspontját a sportpolitikáért felelős miniszterrel. A sportpolitikáért felelős miniszter 
az  adópolitikáért felelős miniszter véleményét figyelembe véve jóváhagyja, részben jóváhagyja vagy elutasítja 
a sportfejlesztési program e törvény szerinti támogatását és az erről szóló döntést közli a támogatás igénybevételére 
jogosult szervezettel. Véleményeltérés esetén a sportfejlesztési program e törvény szerinti támogatására vonatkozó 
jóváhagyó döntést megelőzően a sportpolitikáért felelős miniszter a Kormány döntését kéri.
(9a) Az  (1)  bekezdés b)–d)  pontjában meghatározott támogatás igénybevételére jogosult szervezet kérelme 
esetén a  látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége a  jelenértéken legalább 300 millió  forint értékű 
sportfejlesztési program esetében az e törvény felhatalmazása alapján kiadott kormányrendeletben foglaltak szerint 
a sportpolitikáért felelős miniszter és az adópolitikáért felelős miniszter véleményét figyelembe véve hoz döntést. 
A  sportpolitikáért felelős miniszter és az  adópolitikáért felelős miniszter az  erre irányuló megkereséstől számított 
45 napon belül közli álláspontját a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetséggel. A miniszteri vélemények 
közötti eltérés esetén a  sportfejlesztési program e  törvény szerinti támogatására vonatkozó jóváhagyó döntést 
megelőzően a  látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége a  sportpolitikáért felelős miniszter útján 
a  Kormány döntését kéri. Ebben az  esetben a  látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége a  Kormány 
döntésének megfelelően hagyja jóvá, hagyja részben jóvá vagy utasítja el a  sportfejlesztési program e  törvény 
szerinti támogatását, és az erről szóló döntést közli a támogatás igénybevételére jogosult szervezettel.”

21. §  A Tao. törvény 29/A. §-a a következő (124) és (125) bekezdéssel egészül ki:
„(124) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvénnyel megállapított 1. számú melléklet 5. pont 
i) alpontja szerinti értékcsökkenés az adózó választása szerint első alkalommal a 2024. adóévre alkalmazható.
(125) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 
22/C.  § (1)  bekezdés a)  pont ag)  alpontját az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvény 
hatálybalépésekor folyamatban lévő sportfejlesztési programok megvalósítása során is alkalmazni kell.”

22. § (1) A Tao. törvény 30/I. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  22/C.  § (1)  bekezdés a)  pont ac)  alpontja, b)  pont bd)  alpontja és d)  pont dc)  alpontja szerinti jogcímeken 
nyújtott támogatás nem minősül az Európai Bizottság SA.31722 (2011/N), SA.46615 (2016/N), SA.48265 (2017/N) és 
SA.104802 (2022/N) számú határozata hatálya alá tartozó támogatásnak, amennyiben
a) a támogatott részéről – a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége kivételével – hivatásos sportoló 
alkalmazására nem kerül sor,
b) a támogatással érintett tárgyi eszköz beruházás, felújítás tekintetében teljesülnek a  korlátozott mértékű 
gazdasági célú létesítmény feltételei, vagy
c) a támogatással érintett tárgyi eszköz beruházás, felújítás tekintetében teljesülnek a kizárólag helyi hatással bíró 
sportcélú ingatlan feltételei.”

 (2) A Tao. törvény 30/I. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A  22/C.  § (1)  bekezdés a)  pont ag)  alpontja, b)  pont bg)  alpontja és d)  pont dg)  alpontja szerinti jogcímeken 
nyújtott támogatás nem minősül a 651/2014/EU bizottsági rendelet 55. cikke szerinti sportlétesítményhez nyújtott 
működési támogatásnak, amennyiben a támogatással érintett sportcélú ingatlan tekintetében teljesülnek
a) a korlátozott mértékű gazdasági célú létesítmény feltételei, vagy
b) a kizárólag helyi hatással bíró sportcélú ingatlan feltételei.”

23. §  A Tao törvény a következő 30/N. §-sal egészül ki:
„30/N. § E törvény 22. § (1)–(12) bekezdése szerinti támogatás a Magyarország filmszakmai támogatási programjáról 
szóló SA.111638 (2024/N)  számú határozattal meghosszabbított és módosított SA.50768 (2018/N)  számú európai 
bizottsági határozat hatálya alá tartozó támogatásnak minősül.”

24. §  A Tao. törvény 1. számú melléklete a 2. melléklet szerint módosul.

25. §  A Tao. törvény 3. számú melléklete a 3. melléklet szerint módosul.

26. §  A Tao. törvény
a) 4. § 3a. pontjában az „Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikk (1) bekezdése” szövegrész helyébe 

az „európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a  regionális 
támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Atr.)” szöveg,
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b) 4.  § 23/d.  pontjában az  „alapján megillető” szövegrész helyébe az  „alapján a  mikro-, kis- és 
középvállalkozásokat megillető” szöveg,

c) 7.  § (8b), (8d) és (31)  bekezdésében, 22/F.  § (4)  bekezdésében, valamint 30/B.  § b)  pontjában  
a „2013. december 18-i 1407/2013/EU” szövegrész helyébe a „2023. december 13-i (EU) 2023/2831” szöveg,

d) 7.  § (12)  bekezdés b)  pontjában és 22/A.  § (4)  bekezdés b)  pontjában a „támogatásnak, vagy az  adóévben 
igénybe vett csekély összegű (de minimis) támogatásnak” szövegrész helyébe a „támogatásnak minősül, 
vagy az adóévben igénybe vett csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül, amely az Európai Unió 
működéséről szóló szerződés 107. és 108.  cikkének a  csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról 
szóló 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szabályaival összhangban nyújtható,” szöveg,

e) 7.  § (12)  bekezdés c)  pontjában és 22/A.  § (4)  bekezdés c)  pontjában a  „csekély összegű (de minimis) 
támogatásnak” szövegrész helyébe a  „csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül, amely 
az  Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108.  cikkének a  csekély összegű támogatásokra való 
alkalmazásáról szóló 2023. december 13-i (EU)  2023/2831 bizottsági rendelet szabályaival összhangban 
nyújtható” szöveg,

f ) 7.  § (17) és (20)  bekezdésében a „csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül” szövegrész helyébe 
a „csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül, amely az Európai Unió működéséről szóló szerződés 
107. és 108.  cikkének a  csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 2023. december 13-i 
(EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szabályaival összhangban nyújtható” szöveg,

g) 22/B. § (2a) bekezdésében az „európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos 
eljárásról és a  regionális támogatási térképről szóló 37/2011.  (III. 22.) Korm.  rendelet (a  továbbiakban: Atr.)” 
szövegrész helyébe az „Atr.” szöveg,

h) 22/C.  § (1)  bekezdés c)  pont ce)  alpontjában a  „csekély összegű (de minimis) támogatásként nyújtható” 
szövegrész helyébe a  „csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül, amely az  Európai Unió 
működéséről szóló szerződés 107. és 108.  cikkének a  csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról 
szóló 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szabályaival összhangban nyújtható,” szöveg,

i) 22/C. § (6a) bekezdésében a „30 napon belül” szövegrész helyébe a „90 napon belül” szöveg,
j) 29/A.  § (118)  bekezdésében az  „első alkalommal a  2024. adóévi elszámolható költségre” szövegrész 

helyébe az „első alkalommal a  2024. január 1-jén vagy azt követően megkezdett kutatás-fejlesztési projekt 
elszámolható költségére” szöveg,

k) 30/A.  §-ában a „22/A.  § (4)  bekezdés b)  pontja” szövegrész helyébe a „22/A.  § (4)  bekezdés b) és c)  pontja” 
szöveg,

l) 30/F. § (1) bekezdésében a „34. pontja” szövegrész helyébe a „33. pontja” szöveg,
m) 30/F. § (2) bekezdésében a „35. pontja” szövegrész helyébe a „34. pontja” szöveg,
n) 30/I. § (2) bekezdésében az „5. cikkével” szövegrész helyébe a „31. cikkével” szöveg
lép.

27. §  Hatályát veszti a Tao. törvény
a) 22/C. § (1a) bekezdése,
b) 22/C. § (2a) bekezdésében az „(1a)” szövegrész,
c) 22/C. § (3a) bekezdés a) pontjában az „és az (1a) bekezdés” szövegrész,
d) 22/C. § (3e) bekezdésében a „ , valamint az (1a) bekezdésben” szövegrészek,
e) 22/C. § (4d) bekezdése,
f ) 24/A. § (3) bekezdés b) pontjában az „(1a)” szövegrész,
g) 24/A. § (7) bekezdésében az „(1a)” szövegrész,
h) 24/A. § (9), (19) és (20) bekezdésében az „és (4d)” szövegrész,
i) 24/A. § (12) bekezdésében az „és (1a) bekezdésének” szövegrész,
j) 24/A. § (19) bekezdésében az „(1a)” szövegrész,
k) 24/A. § (20) bekezdésében a „ , valamint (1a) bekezdésében” szövegrész,
l) 29/A. § (97) bekezdése,
m) 29/A. § (109)–(111) bekezdése,
n) 29/A. § (113) bekezdése,
o) 30/H. §-a,
p) 3. számú melléklet B) rész 15. pontjában az „–(1a)” szövegrész,
q) 4. számú melléklete.

1072	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 12. szám 



8384 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 119. szám 

b) 4.  § 23/d.  pontjában az  „alapján megillető” szövegrész helyébe az  „alapján a  mikro-, kis- és 
középvállalkozásokat megillető” szöveg,

c) 7.  § (8b), (8d) és (31)  bekezdésében, 22/F.  § (4)  bekezdésében, valamint 30/B.  § b)  pontjában  
a „2013. december 18-i 1407/2013/EU” szövegrész helyébe a „2023. december 13-i (EU) 2023/2831” szöveg,

d) 7.  § (12)  bekezdés b)  pontjában és 22/A.  § (4)  bekezdés b)  pontjában a „támogatásnak, vagy az  adóévben 
igénybe vett csekély összegű (de minimis) támogatásnak” szövegrész helyébe a „támogatásnak minősül, 
vagy az adóévben igénybe vett csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül, amely az Európai Unió 
működéséről szóló szerződés 107. és 108.  cikkének a  csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról 
szóló 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szabályaival összhangban nyújtható,” szöveg,

e) 7.  § (12)  bekezdés c)  pontjában és 22/A.  § (4)  bekezdés c)  pontjában a  „csekély összegű (de minimis) 
támogatásnak” szövegrész helyébe a  „csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül, amely 
az  Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108.  cikkének a  csekély összegű támogatásokra való 
alkalmazásáról szóló 2023. december 13-i (EU)  2023/2831 bizottsági rendelet szabályaival összhangban 
nyújtható” szöveg,

f ) 7.  § (17) és (20)  bekezdésében a „csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül” szövegrész helyébe 
a „csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül, amely az Európai Unió működéséről szóló szerződés 
107. és 108.  cikkének a  csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 2023. december 13-i 
(EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szabályaival összhangban nyújtható” szöveg,

g) 22/B. § (2a) bekezdésében az „európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos 
eljárásról és a  regionális támogatási térképről szóló 37/2011.  (III. 22.) Korm.  rendelet (a  továbbiakban: Atr.)” 
szövegrész helyébe az „Atr.” szöveg,

h) 22/C.  § (1)  bekezdés c)  pont ce)  alpontjában a  „csekély összegű (de minimis) támogatásként nyújtható” 
szövegrész helyébe a  „csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül, amely az  Európai Unió 
működéséről szóló szerződés 107. és 108.  cikkének a  csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról 
szóló 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szabályaival összhangban nyújtható,” szöveg,

i) 22/C. § (6a) bekezdésében a „30 napon belül” szövegrész helyébe a „90 napon belül” szöveg,
j) 29/A.  § (118)  bekezdésében az  „első alkalommal a  2024. adóévi elszámolható költségre” szövegrész 

helyébe az „első alkalommal a  2024. január 1-jén vagy azt követően megkezdett kutatás-fejlesztési projekt 
elszámolható költségére” szöveg,

k) 30/A.  §-ában a „22/A.  § (4)  bekezdés b)  pontja” szövegrész helyébe a „22/A.  § (4)  bekezdés b) és c)  pontja” 
szöveg,

l) 30/F. § (1) bekezdésében a „34. pontja” szövegrész helyébe a „33. pontja” szöveg,
m) 30/F. § (2) bekezdésében a „35. pontja” szövegrész helyébe a „34. pontja” szöveg,
n) 30/I. § (2) bekezdésében az „5. cikkével” szövegrész helyébe a „31. cikkével” szöveg
lép.

27. §  Hatályát veszti a Tao. törvény
a) 22/C. § (1a) bekezdése,
b) 22/C. § (2a) bekezdésében az „(1a)” szövegrész,
c) 22/C. § (3a) bekezdés a) pontjában az „és az (1a) bekezdés” szövegrész,
d) 22/C. § (3e) bekezdésében a „ , valamint az (1a) bekezdésben” szövegrészek,
e) 22/C. § (4d) bekezdése,
f ) 24/A. § (3) bekezdés b) pontjában az „(1a)” szövegrész,
g) 24/A. § (7) bekezdésében az „(1a)” szövegrész,
h) 24/A. § (9), (19) és (20) bekezdésében az „és (4d)” szövegrész,
i) 24/A. § (12) bekezdésében az „és (1a) bekezdésének” szövegrész,
j) 24/A. § (19) bekezdésében az „(1a)” szövegrész,
k) 24/A. § (20) bekezdésében a „ , valamint (1a) bekezdésében” szövegrész,
l) 29/A. § (97) bekezdése,
m) 29/A. § (109)–(111) bekezdése,
n) 29/A. § (113) bekezdése,
o) 30/H. §-a,
p) 3. számú melléklet B) rész 15. pontjában az „–(1a)” szövegrész,
q) 4. számú melléklete.
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3. A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII. törvény 
módosítása

28. §  A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII. törvény (a továbbiakban: Katv.)  
2. § 20. pont b) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában
kedvezményezett foglalkoztatott után érvényesíthető kedvezmény:)
„b) a 19.  pont b)  alpontja szerinti kedvezményezett foglalkoztatott esetében személyenként a  bruttó munkabér 
havi összege, de havonta legfeljebb a  minimálbér a  foglalkoztatás első évében, továbbá személyenként  
bruttó munkabér havi összege, de havonta legfeljebb a minimálbér 50 százaléka a foglalkoztatás ezt követő további  
hat hónapjában;”

29. § (1) A Katv. 19. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  kisvállalati adó szerinti adóalanyiság – a  (8a)  bekezdésben foglaltak kivételével – a  választás állami adó- 
és vámhatósághoz történő bejelentését követő hónap első  napjával jön létre. A  bejelentést az  erre a  célra 
rendszeresített nyomtatványon, elektronikus úton lehet megtenni. A kisvállalati adóalanyiság keletkezése napjával 
önálló üzleti év kezdődik. Az  üzleti év kezdetét megelőző  nappal mint mérlegfordulónappal üzleti év zárul, mely 
üzleti évről az adóalanynak az Szt. általános szabályai szerint beszámolót kell készítenie, és az elkészített beszámolót 
letétbe kell helyeznie, közzé kell tennie.”

 (2) A Katv. 19. § (5) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A kisvállalati adóalanyiság megszűnik)
„d) a (8a) bekezdésben foglaltak kivételével az adóalany egyesülése, szétválása napját megelőző nappal;”

 (3) A Katv. 19. § (8a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8a) Amennyiben az  adóalanyiság könyv szerinti értéken megvalósított egyesülés, szétválás miatt szűnik meg, 
az egyesüléssel, szétválással érintett adózó az egyesülés, szétválás napját követő 15 napon belül az állami adó- és 
vámhatósághoz megtett bejelentéssel, az adóalanyiság keletkezésére vonatkozó feltételek betartásával ismételten 
választhatja az adóalanyiságot. Ez esetben az adóalanyiság az egyesülés, szétválás napján jön létre.”

4. A globális minimum-adószintet biztosító kiegészítő adókról és ezzel összefüggésben egyes 
adótörvények módosításáról szóló 2023. évi LXXXIV. törvény módosítása

30. §  A globális minimum-adószintet biztosító kiegészítő adókról és ezzel összefüggésben egyes adótörvények 
módosításáról szóló 2023. évi LXXXIV. törvény (a továbbiakban: Minimumadó törvény) 40. § (11) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(11) Az adott államban fizetendő kiegészítőadó-többletet a 10. melléklet szerint kell kiszámítani.”

31. §  A Minimumadó törvény 44. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A belföldi csoporttag – vagy az összes belföldi csoporttag nevében eljáró kijelölt helyi szervezet – az 1. § szerinti 
kiegészítő adóalanyiságáról bejelentést tesz az állami adó- és vámhatóság részére a kiegészítő adókötelezettséggel 
érintett adóév kezdő  napjától számított 12 hónapon belül az  állami adó- és vámhatóság által rendszeresített 
nyomtatványon, amelyben bemutatja a multinacionális vállalatcsoport, a nagyméretű belföldi vállalatcsoport egyes 
adatait, valamint feltünteti az (5) bekezdés a) és b) pontja szerinti egyes adatokat.”

32. §  A Minimumadó törvény 44. §-a a következő (11)–(14) bekezdéssel egészül ki:
„(11) A  belföldi csoporttagnak vagy az  összes belföldi csoporttag nevében eljáró kijelölt helyi szervezetnek 
az  adóévre elismert belföldi kiegészítőadó-előleget kell megállapítania, – az  állami adó- és vámhatóság által 
az  elismert belföldi kiegészítő-adóelőleg bevallására rendszeresített nyomtatványon – bevallania és megfizetnie 
az elismert belföldi kiegészítő adóval érintett adóév utolsó napjától számított tizenegyedik hónap 20. napjáig.
(12) A (11) bekezdés szerinti elismert belföldi kiegészítőadó-előleg összege az adóévre várhatóan fizetendő elismert 
belföldi kiegészítő adó összege.
(13) Az elismert belföldi kiegészítőadó-előleggel kapcsolatos bevallásnak a következő adatokat kell tartalmaznia:
a) a belföldi csoporttag azonosító adatai,
b) a belföldi csoporttag elismert belföldi kiegészítőadó-előleg kötelezettsége.
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(14) Az  adózás rendjéről szóló  törvénytől eltérően a  (11)–(13)  bekezdés szerinti kötelezettség megsértése esetén 
késedelmi pótlék, adóbírság és mulasztási bírság alkalmazásának nincs helye, ha a  csoporttag úgy járt el, ahogy 
az az adott helyzetben a csoporttagtól elvárható.”

33. §  A Minimumadó törvény 53. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 44.  §  
(11)–(14) bekezdését első alkalommal a 2024-ben kezdődő adóév vonatkozásában kell alkalmazni.”

34. §  A Minimumadó törvény 1. melléklete helyébe a 4. melléklet lép.

35. §  A Minimumadó törvény az 5. melléklet szerinti 10. melléklettel egészül ki.

36. §  A Minimumadó törvény
a) 3. § 23. pontjában, 32. § (2) bekezdés c) pontjában az „a társaságiadó-információkat tartalmazó” szövegrész 

helyébe az „az országonkénti” szöveg,
b) 3.  § 47.  pontjában az  „a nevükben benyújtsa a  kiegészítő adóval kapcsolatos adatszolgáltatásokat és 

nyilatkozatokat” szövegrész helyébe az „az összes belföldi csoporttag nevében benyújtsa a kiegészítő adóval 
kapcsolatos bejelentést, adatszolgáltatást, bevallást és nyilatkozatot” szöveg,

c) 11.  § (9)  bekezdésében a „multinacionális csoport” szövegrész helyébe a „multinacionális vállalatcsoport” 
szöveg,

d) 11. § (13) bekezdés c) és d) pontjában a „27. § (5)” szövegrész helyébe a „27. § (4)” szöveg,
e) 32. § (2) bekezdésében az „államban illetőséggel bíró csoporttagokra az adóévi társaságiadó-információkat 

tartalmazó” szövegrész helyébe az  „államban illetőséggel bíró csoporttagokra az  adóévi országonkénti” 
szöveg,

f ) 44. § (2) bekezdésében az „adóbevallás (GloBE információs bevallás, elismert belföldi kiegészítőadó-bevallás) 
benyújtására és adatszolgáltatásra” szövegrész helyébe az  „adatszolgáltatás, adóbevallás benyújtására” 
szöveg, az  „ , elismert kiegészítő adó bevallására és az  azzal kapcsolatos adatszolgáltatásra” szövegrész 
helyébe a „bevallására és az  adatszolgáltatásra” szöveg, az „űrlapon” szövegrész helyébe a „nyomtatványon” 
szöveg,

g) 44. § (3) bekezdésében a „bevallást” szövegrész helyébe az „adatszolgáltatást” szöveg, a „bevallási” szövegrész 
helyébe az „adatszolgáltatási” szöveg,

h) 44.  § (4)  bekezdésében az „adatszolgáltatást benyújtó szervezet” szövegrész helyébe az „adatszolgáltatást 
teljesítő vagy az  adatszolgáltatásra kijelölt csoporttag” szöveg, a  „bevallás” szövegrész helyébe 
az „adatszolgáltatás” szöveg,

i) 44. § (5) bekezdésében a „kapcsolatosan adóbevallásnak (GloBE információs bevallásnak)” szövegrész helyébe 
a „kapcsolatos adatszolgáltatásnak” szöveg,

j) 44.  § (5)  bekezdés b)  pontjában a  „részesedését” szövegrész helyébe a  „részesedésére vonatkozó 
információkat” szöveg,

k) 44. § (5) bekezdés e) pontjában és (7) bekezdés h) pontjában a „bevalláshoz” szövegrész helyébe a „kiegészítő 
adó megállapításához” szöveg,

l) 44.  § (6)  bekezdésében a  „kiegészítő adóval kapcsolatosan” szövegrész helyébe a  „belföldi kiegészítő 
adóval kapcsolatos” szöveg, az „a bevalláshoz” szövegrész helyébe az „az elismert belföldi kiegészítő adó 
megállapításához” szöveg,

m) 44. § (7) bekezdésében a „képviselője által benyújtott, kiegészítő adóval kapcsolatos bevallásnak” szövegrész 
helyébe a „kijelölt helyi szervezet által benyújtott, kiegészítő adóval kapcsolatos adatszolgáltatásnak” szöveg,

n) 44.  § (8)  bekezdésében a  „(6)–(7)  bekezdés szerinti” szövegrész helyébe a  „(2)–(7)  bekezdés szerinti 
adatszolgáltatás,” szöveg,

o) 44.  § (9)  bekezdésében a „bevallást legkésőbb az  adatszolgáltatással” szövegrész helyébe az „adóbevallást, 
adatszolgáltatást legkésőbb az adókötelezettséggel” szöveg,

p) 45. § (6) bekezdésében az „űrlapon” szövegrész helyébe a „nyomtatványon” szöveg,
q) 49.  §-ában az „adatszolgáltatást és a  44.  § szerinti adatszolgáltatási, bevallási kötelezettséget” szövegrész 

helyébe az „adóbevallást, adatszolgáltatást” szöveg,
r) 9. mellékletében a „napjától” szövegrész helyébe a „napját követően” szöveg
lép.
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(14) Az  adózás rendjéről szóló  törvénytől eltérően a  (11)–(13)  bekezdés szerinti kötelezettség megsértése esetén 
késedelmi pótlék, adóbírság és mulasztási bírság alkalmazásának nincs helye, ha a  csoporttag úgy járt el, ahogy 
az az adott helyzetben a csoporttagtól elvárható.”

33. §  A Minimumadó törvény 53. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 44.  §  
(11)–(14) bekezdését első alkalommal a 2024-ben kezdődő adóév vonatkozásában kell alkalmazni.”

34. §  A Minimumadó törvény 1. melléklete helyébe a 4. melléklet lép.

35. §  A Minimumadó törvény az 5. melléklet szerinti 10. melléklettel egészül ki.

36. §  A Minimumadó törvény
a) 3. § 23. pontjában, 32. § (2) bekezdés c) pontjában az „a társaságiadó-információkat tartalmazó” szövegrész 

helyébe az „az országonkénti” szöveg,
b) 3.  § 47.  pontjában az  „a nevükben benyújtsa a  kiegészítő adóval kapcsolatos adatszolgáltatásokat és 

nyilatkozatokat” szövegrész helyébe az „az összes belföldi csoporttag nevében benyújtsa a kiegészítő adóval 
kapcsolatos bejelentést, adatszolgáltatást, bevallást és nyilatkozatot” szöveg,

c) 11.  § (9)  bekezdésében a „multinacionális csoport” szövegrész helyébe a „multinacionális vállalatcsoport” 
szöveg,

d) 11. § (13) bekezdés c) és d) pontjában a „27. § (5)” szövegrész helyébe a „27. § (4)” szöveg,
e) 32. § (2) bekezdésében az „államban illetőséggel bíró csoporttagokra az adóévi társaságiadó-információkat 

tartalmazó” szövegrész helyébe az  „államban illetőséggel bíró csoporttagokra az  adóévi országonkénti” 
szöveg,

f ) 44. § (2) bekezdésében az „adóbevallás (GloBE információs bevallás, elismert belföldi kiegészítőadó-bevallás) 
benyújtására és adatszolgáltatásra” szövegrész helyébe az  „adatszolgáltatás, adóbevallás benyújtására” 
szöveg, az  „ , elismert kiegészítő adó bevallására és az  azzal kapcsolatos adatszolgáltatásra” szövegrész 
helyébe a „bevallására és az  adatszolgáltatásra” szöveg, az „űrlapon” szövegrész helyébe a „nyomtatványon” 
szöveg,

g) 44. § (3) bekezdésében a „bevallást” szövegrész helyébe az „adatszolgáltatást” szöveg, a „bevallási” szövegrész 
helyébe az „adatszolgáltatási” szöveg,

h) 44.  § (4)  bekezdésében az „adatszolgáltatást benyújtó szervezet” szövegrész helyébe az „adatszolgáltatást 
teljesítő vagy az  adatszolgáltatásra kijelölt csoporttag” szöveg, a  „bevallás” szövegrész helyébe 
az „adatszolgáltatás” szöveg,

i) 44. § (5) bekezdésében a „kapcsolatosan adóbevallásnak (GloBE információs bevallásnak)” szövegrész helyébe 
a „kapcsolatos adatszolgáltatásnak” szöveg,

j) 44.  § (5)  bekezdés b)  pontjában a  „részesedését” szövegrész helyébe a  „részesedésére vonatkozó 
információkat” szöveg,

k) 44. § (5) bekezdés e) pontjában és (7) bekezdés h) pontjában a „bevalláshoz” szövegrész helyébe a „kiegészítő 
adó megállapításához” szöveg,

l) 44.  § (6)  bekezdésében a  „kiegészítő adóval kapcsolatosan” szövegrész helyébe a  „belföldi kiegészítő 
adóval kapcsolatos” szöveg, az „a bevalláshoz” szövegrész helyébe az „az elismert belföldi kiegészítő adó 
megállapításához” szöveg,

m) 44. § (7) bekezdésében a „képviselője által benyújtott, kiegészítő adóval kapcsolatos bevallásnak” szövegrész 
helyébe a „kijelölt helyi szervezet által benyújtott, kiegészítő adóval kapcsolatos adatszolgáltatásnak” szöveg,

n) 44.  § (8)  bekezdésében a  „(6)–(7)  bekezdés szerinti” szövegrész helyébe a  „(2)–(7)  bekezdés szerinti 
adatszolgáltatás,” szöveg,

o) 44.  § (9)  bekezdésében a „bevallást legkésőbb az  adatszolgáltatással” szövegrész helyébe az „adóbevallást, 
adatszolgáltatást legkésőbb az adókötelezettséggel” szöveg,

p) 45. § (6) bekezdésében az „űrlapon” szövegrész helyébe a „nyomtatványon” szöveg,
q) 49.  §-ában az „adatszolgáltatást és a  44.  § szerinti adatszolgáltatási, bevallási kötelezettséget” szövegrész 

helyébe az „adóbevallást, adatszolgáltatást” szöveg,
r) 9. mellékletében a „napjától” szövegrész helyébe a „napját követően” szöveg
lép.
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II. FEJEZET
A KÖZVETETT ADÓZÁST ÉRINTŐ TÖRVÉNYEK MÓDOSÍTÁSA

5. Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény módosítása

37. §  Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény (a továbbiakban: Áfa tv.) 77. § (4a) bekezdése helyébe 
az alábbi rendelkezés lép:
„(4a) A  (4)  bekezdés szerinti adóalap-csökkentési jog akkor is megilleti az  adóalanyt, ha a  pénzvisszatérítést  
– függetlenül attól, hogy azt az adóalany szerződésben vállalt kötelezettség vagy jogszabályi előírás alapján teljesíti –  
úgy biztosítja, hogy azt nem közvetlenül azon adóalany vagy nem adóalany részére teljesíti, aki (amely) részére 
a  pénzvisszatérítésre jogosító termékértékesítést, szolgáltatásnyújtást teljesítették (ezen bekezdés alkalmazásában: 
végső fogyasztó), feltéve, hogy:
a) a végső fogyasztó a pénzvisszatérítésre jogosító ügylet tekintetében előzetesen felszámított adó levonására sem 
részben, sem egészben nem jogosult, és
b) a pénzvisszatérítés adó nélküli összege a  pénzvisszatérítésre jogosító termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás 
adóalapjába beletartozik.”

38. §  Az Áfa tv. 78. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) Ha az  ügylet teljesítését nyugta tanúsította, és a  jogosultnak ellenértéket térítenek vissza, akkor 
az  (1)  bekezdéstől eltérően a  77.  § (3)  bekezdés alkalmazásának feltétele, hogy a  kötelezett a  nyugta 
adattartalmának módosításáról gondoskodjon.”

39. §  Az Áfa tv. 121. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Az előzetesen felszámított adó levonásának joga megilleti az adóalanyt akkor is, ha a terméket, szolgáltatást)
„a) olyan termékértékesítése, szolgáltatásnyújtása érdekében használja, egyéb módon hasznosítja, amelynek 
teljesítési helye külföld, de amelyet, ha belföldön teljesítene, – feltéve, hogy nem választotta a  XIII. Fejezet  
1. vagy 3.  alcíme szerinti alanyi adómentesség alkalmazását – adólevonásra jogosító termékértékesítésének, 
szolgáltatásnyújtásának minősülne, ide nem értve a  Közösség másik, a  teljesítés helye szerinti tagállamának azon 
joga szerinti adómentesség hatálya alá tartozó azon ügyletet, amely tartalmában a  Héa-irányelv 284.  cikkének  
felel meg;”

40. § (1) Az Áfa tv. 129. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  importáló helyett annak közvetett vámjogi képviselője gyakorolhatja a  termék importjához kapcsolódó 
előzetesen felszámított adó levonását, ha
a) az importálót az adólevonási jog keletkezésekor és azt követően az adólevonási jog egyébként korlátozás nélkül 
megilleti,
b) az a) és c) pontban említett feltétel teljesüléséről az importáló nyilatkozik vámjogi képviselőjének,
c) az importáló a levonási jog keletkezésének időpontját magában foglaló adó-megállapítási időszakban a bevallási 
kötelezettségét havi gyakorisággal teljesítő adóalany,
d) az importáló a  levonási jog keletkezésének időpontját magában foglaló adó-megállapítási időszakban nem 
minősül az Art. rendelkezései szerint kockázatos adózónak, valamint
e) a közvetett vámjogi képviselet ellátására vonatkozó szerződés megkötésének időpontjában vagy a  levonási jog 
keletkezésének időpontját magában foglaló adó-megállapítási időszakban az Art. rendelkezései szerint megbízható 
adózónak nem minősülő importálóra vonatkozóan a  közvetett vámjogi képviselő által az  (1a)  bekezdés szerinti 
időpontokban elvégzett partnerellenőrzés eredménye alapján nem merül fel adókockázat, és a  partnerellenőrzés 
eredményéről a közvetett vámjogi képviselő az (1b) bekezdés szerint adatot szolgáltat.”

 (2) Az Áfa tv. 129. §-a a következő (1a)–(1d) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Az (1) bekezdés e) pontjában említett partnerellenőrzést a közvetett vámjogi képviselet ellátására vonatkozó 
szerződés megkötését megelőzően és ezt követően, ha ugyanezen importáló képviseletében több importálás 
történik, havi rendszerességgel, a  hónap utolsó  napjáig kell elvégezni. Nem kell a  partnerellenőrzést elvégezni 
abban a hónapban, amikor az importáló képviseletében importálás nem történik.
(1b) A  partnerellenőrzés elvégzésének tényéről és eredményéről a  közvetett vámjogi képviselő haladéktalanul, 
de legkésőbb az  (1a)  bekezdésben említett szerződés megkötéséig és a  tárgyhónapot követő hónap 10.  napjáig 
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elektronikus úton adatot szolgáltat az  állami adó- és vámhatóság részére. A  határidő elmulasztása miatt igazolási 
kérelem benyújtásának nincs helye.
(1c) Az  (1)  bekezdés e)  pontja szerinti partnerellenőrzés vizsgálati szempontjait az  állami adó- és vámhatóság 
a honlapján teszi közzé.
(1d) Ha az  importáló rendelkezik a  156.  § szerinti engedéllyel, akkor az  (1)  bekezdés c)–e)  pontjában foglalt 
feltételektől függetlenül az  importáló helyett annak közvetett vámjogi képviselője gyakorolhatja a  termék 
importjához kapcsolódó előzetesen felszámított adó levonását.”

 (3) Az Áfa tv. 129. § (2) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  közvetett vámjogi képviselő az  (1)  bekezdés szerint megszerzett adólevonási jogot – az  adólevonási jog 
gyakorlásának egyéb feltételeitől függetlenül – abban az esetben gyakorolhatja, ha
a) személyes rendelkezésére áll az (1) bekezdés b) pontjában említett, nevére szóló nyilatkozat,
b) belföldön nyilvántartásba vett adóalanyként nincs olyan, e törvényben szabályozott jogállása, amely adólevonási 
jogát egyébként korlátozza, valamint
c) a levonási jog gyakorlásának időpontjában az Art. rendelkezései szerint megbízható adózónak minősül.”

 (4) Az Áfa tv. 129. §-a a következő (4)–(6) bekezdésekkel egészül ki:
„(4) Az  állami adó- és vámhatóság a  közvetett vámjogi képviselő elektronikusan benyújtott kérelme alapján 
az  (1)  bekezdés c) és d)  pontjában foglalt feltételek fennállására vonatkozó, valamint az  (1)  bekezdés e)  pontja 
szerinti partnerellenőrzéshez szükséges, a  kérelemben megjelölt és az  állami adó- és vámhatóság által 
nyilvántartott, az  importálóra vonatkozó adatok megismerését a  kérelem beérkezésétől számított 8  napon belül 
biztosítja, feltéve, hogy az  adatok megismeréséhez az  importáló a  közvetett vámjogi képviselőnek  címzett és 
a kérelemhez csatolt írásbeli nyilatkozatában előzetesen hozzájárult.
(5) A  közvetett vámjogi képviselő arról az  adómegállapítási időszakról teljesítendő bevallásában, amelyben 
az engedményezett adólevonási jogot gyakorolja, importonként nyilatkozni köteles
a) az áru átengedéséről szóló vámhatóság általi értesítés számáról, vagy a  termék szabad forgalomba bocsátása 
során az adófizetési kötelezettséget megállapító határozat számáról, vagy a termék szabad forgalomba bocsátását 
igazoló kiegészítő árunyilatkozat számáról,
b) az importáló adószámáról,
c) az adó alapjáról és
d) az adó összegéről.
(6) Az  az adóalany, aki (amely) bevallási kötelezettségét a  184.  § (2)  bekezdés b) vagy c)  pontja szerint teljesíti, 
az  (5)  bekezdésben említett nyilatkozattételi kötelezettségét a  184.  § (2)  bekezdés b) vagy c)  pontja szerinti 
bevallásában teljesíti.”

41. § (1) Az Áfa tv. 142. § (1) bekezdése a következő k) ponttal egészül ki:
[Az adót a termék beszerzője, szolgáltatás igénybevevője fizeti:]
„k) az adóalany-kereskedő által teljesített 34. § (1) bekezdés a) pontja szerinti termékértékesítés esetében.”

 (2) Az Áfa tv. 142. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(9) Az adóalany az  (1) bekezdés i)–k) pontja alá tartozó termékértékesítéséről, illetve az  (1) bekezdés i)–k) pontja 
alá tartozó termékértékesítésnek megfelelő termékbeszerzéséről a  6/C.  számú melléklet szerinti nyilatkozattételre 
kötelezett.”

42. §  Az Áfa tv. 195. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Az  adóalany nem jogosult az  alanyi adómentesség időszakában keletkezett előzetesen felszámított adó 
levonására, ha az előzetesen felszámított adó alapjául szolgáló, beszerzett terméket, igénybe vett szolgáltatást olyan 
termékértékesítése, szolgáltatásnyújtása érdekében használja, egyéb módon hasznosítja, amelynek teljesítési helye 
a  Közösség olyan, másik tagállama, amelyben az  adóalany nem választott a  Héa-irányelv 284.  cikkének megfelelő 
adómentességet.”

43. §  Az Áfa tv. 195/A. §-a a következő (10) és (11) bekezdéssel egészül ki:
„(10) Ha az  adóalany a  (4)  bekezdés szerinti egyedi azonosítószámnak a  (4)  bekezdés szerinti nyilatkozat alapján 
történő megállapítását megelőzően e nyilatkozat tartalmi hibájának kijavítására irányuló dokumentumot nyújt be 
az állami adó- és vámhatósághoz, abban az esetben a nyilatkozatot javító dokumentumra kell a (4) bekezdés szerinti 
előírásokat alkalmazni, azzal, hogy a (4) bekezdésben hivatkozott határidő az említett dokumentum állami adó- és 
vámhatósághoz történő beérkezésétől kezdődően számítandó.
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elektronikus úton adatot szolgáltat az  állami adó- és vámhatóság részére. A  határidő elmulasztása miatt igazolási 
kérelem benyújtásának nincs helye.
(1c) Az  (1)  bekezdés e)  pontja szerinti partnerellenőrzés vizsgálati szempontjait az  állami adó- és vámhatóság 
a honlapján teszi közzé.
(1d) Ha az  importáló rendelkezik a  156.  § szerinti engedéllyel, akkor az  (1)  bekezdés c)–e)  pontjában foglalt 
feltételektől függetlenül az  importáló helyett annak közvetett vámjogi képviselője gyakorolhatja a  termék 
importjához kapcsolódó előzetesen felszámított adó levonását.”

 (3) Az Áfa tv. 129. § (2) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  közvetett vámjogi képviselő az  (1)  bekezdés szerint megszerzett adólevonási jogot – az  adólevonási jog 
gyakorlásának egyéb feltételeitől függetlenül – abban az esetben gyakorolhatja, ha
a) személyes rendelkezésére áll az (1) bekezdés b) pontjában említett, nevére szóló nyilatkozat,
b) belföldön nyilvántartásba vett adóalanyként nincs olyan, e törvényben szabályozott jogállása, amely adólevonási 
jogát egyébként korlátozza, valamint
c) a levonási jog gyakorlásának időpontjában az Art. rendelkezései szerint megbízható adózónak minősül.”

 (4) Az Áfa tv. 129. §-a a következő (4)–(6) bekezdésekkel egészül ki:
„(4) Az  állami adó- és vámhatóság a  közvetett vámjogi képviselő elektronikusan benyújtott kérelme alapján 
az  (1)  bekezdés c) és d)  pontjában foglalt feltételek fennállására vonatkozó, valamint az  (1)  bekezdés e)  pontja 
szerinti partnerellenőrzéshez szükséges, a  kérelemben megjelölt és az  állami adó- és vámhatóság által 
nyilvántartott, az  importálóra vonatkozó adatok megismerését a  kérelem beérkezésétől számított 8  napon belül 
biztosítja, feltéve, hogy az  adatok megismeréséhez az  importáló a  közvetett vámjogi képviselőnek  címzett és 
a kérelemhez csatolt írásbeli nyilatkozatában előzetesen hozzájárult.
(5) A  közvetett vámjogi képviselő arról az  adómegállapítási időszakról teljesítendő bevallásában, amelyben 
az engedményezett adólevonási jogot gyakorolja, importonként nyilatkozni köteles
a) az áru átengedéséről szóló vámhatóság általi értesítés számáról, vagy a  termék szabad forgalomba bocsátása 
során az adófizetési kötelezettséget megállapító határozat számáról, vagy a termék szabad forgalomba bocsátását 
igazoló kiegészítő árunyilatkozat számáról,
b) az importáló adószámáról,
c) az adó alapjáról és
d) az adó összegéről.
(6) Az  az adóalany, aki (amely) bevallási kötelezettségét a  184.  § (2)  bekezdés b) vagy c)  pontja szerint teljesíti, 
az  (5)  bekezdésben említett nyilatkozattételi kötelezettségét a  184.  § (2)  bekezdés b) vagy c)  pontja szerinti 
bevallásában teljesíti.”

41. § (1) Az Áfa tv. 142. § (1) bekezdése a következő k) ponttal egészül ki:
[Az adót a termék beszerzője, szolgáltatás igénybevevője fizeti:]
„k) az adóalany-kereskedő által teljesített 34. § (1) bekezdés a) pontja szerinti termékértékesítés esetében.”

 (2) Az Áfa tv. 142. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(9) Az adóalany az  (1) bekezdés i)–k) pontja alá tartozó termékértékesítéséről, illetve az  (1) bekezdés i)–k) pontja 
alá tartozó termékértékesítésnek megfelelő termékbeszerzéséről a  6/C.  számú melléklet szerinti nyilatkozattételre 
kötelezett.”

42. §  Az Áfa tv. 195. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Az  adóalany nem jogosult az  alanyi adómentesség időszakában keletkezett előzetesen felszámított adó 
levonására, ha az előzetesen felszámított adó alapjául szolgáló, beszerzett terméket, igénybe vett szolgáltatást olyan 
termékértékesítése, szolgáltatásnyújtása érdekében használja, egyéb módon hasznosítja, amelynek teljesítési helye 
a  Közösség olyan, másik tagállama, amelyben az  adóalany nem választott a  Héa-irányelv 284.  cikkének megfelelő 
adómentességet.”

43. §  Az Áfa tv. 195/A. §-a a következő (10) és (11) bekezdéssel egészül ki:
„(10) Ha az  adóalany a  (4)  bekezdés szerinti egyedi azonosítószámnak a  (4)  bekezdés szerinti nyilatkozat alapján 
történő megállapítását megelőzően e nyilatkozat tartalmi hibájának kijavítására irányuló dokumentumot nyújt be 
az állami adó- és vámhatósághoz, abban az esetben a nyilatkozatot javító dokumentumra kell a (4) bekezdés szerinti 
előírásokat alkalmazni, azzal, hogy a (4) bekezdésben hivatkozott határidő az említett dokumentum állami adó- és 
vámhatósághoz történő beérkezésétől kezdődően számítandó.
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(11) Ha az adóalany a (6) bekezdés szerinti módosítást – ideértve különösen a nyilatkozatban megjelölt tagállamok 
körének változását – azt megelőzően nyújtja be az állami adó- és vámhatósághoz, hogy az a  (4) bekezdés szerinti 
nyilatkozatban megjelölt minden tagállam tekintetében megállapította vagy megerősítette a (4) bekezdés szerinti 
egyedi azonosítószámot, abban az  esetben a  (6)  bekezdés szerinti módosításra alkalmazandó előírások azzal 
az eltéréssel alkalmazandóak, hogy a (6) és (7) bekezdésben hivatkozott határidő a (4) bekezdés szerinti nyilatkozat 
elbírálását követő naptól kezdődik.”

44. §  Az Áfa tv. 195/B. §-a a következő (6)–(8) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Ha a 195/A. § (4) bekezdése szerinti nyilatkozat állami adó- és vámhatósághoz történő beérkezésének napja és 
e nyilatkozat alapján a 195/A. § (1) bekezdése szerinti adómentesség alkalmazásának kezdő napja azonos naptári 
negyedévbe esik, abban az esetben a 195/A. § (1) bekezdése szerinti adómentesség alkalmazásának kezdő napját 
követő első adatszolgáltatás nem tartalmazza a  tárgy  naptári negyedévre vonatkozóan az  (1)  bekezdés alapján 
feltüntetendő azon árbevételi adatokat, amelyeket az  adóalany a  195/A.  § (4)  bekezdése szerinti nyilatkozatában 
már feltüntetett.
(7) Ha a 195/A. § (1) bekezdése szerinti adómentesség alkalmazásának kezdő napja a 195/A. § (4) bekezdése szerinti 
nyilatkozat állami adó- és vámhatósághoz történő beérkezésének  napját magában foglaló  naptári negyedévet 
követő naptári negyedévbe esik, abban az esetben a 195/A. § (1) bekezdése szerinti adómentesség alkalmazásának 
kezdő  napját követő első adatszolgáltatás tartalmazza a  tárgy  naptári negyedévet megelőző  naptári negyedévre 
vonatkozó azon árbevételi adatokat is – az  (1)  bekezdésben előírt módon –, amely árbevételt az  adóalany  
a 195/A. § (4) bekezdése szerinti nyilatkozatban nem tüntetett fel.
(8) Ha a már benyújtott adatszolgáltatás adataiban az adóalany hibát tár fel vagy azok utólag módosulnak, annak 
helyesbítése érdekében az  adóalany az  érintett adatszolgáltatást a  helyes adattartalommal ismételten köteles 
benyújtani az állami adó- és vámhatósághoz.”

45. §  Az Áfa tv. 195/H. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) Az az adóalany, amely élt a 195/G. § (1) bekezdése szerinti választási joggal, nem jogosult az ezen választással 
érintett alanyi adómentesség időszakában keletkezett előzetesen felszámított adó levonására, ha az  előzetesen 
felszámított adó alapjául szolgáló, beszerzett terméket, igénybe vett szolgáltatást olyan termékértékesítése, 
szolgáltatásnyújtása érdekében használja, egyéb módon hasznosítja, amelynek teljesítési helye a  Közösség olyan, 
másik tagállama, amelyben az adóalany nem választott a Héa-irányelv 284. cikkének megfelelő adómentességet.”

46. §  Az Áfa tv. 253/P. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) A (3) bekezdés szerinti választási jog nem illeti meg azt az adóalanyt, aki (amely) a XIII. Fejezet 3. alcíme szerinti 
vagy a Közösség belföldtől eltérő tagállama tekintetében a Héa-irányelv 284. cikkének megfelelő adómentességet 
alkalmaz.”

47. §  Az Áfa tv. 253/Q. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) Az  (1)  bekezdés szerinti választási jog nem illeti meg azt az  adóalanyt, aki (amely) a  XIII. Fejezet 1., illetve 
2. alcíme szerinti adómentességet alkalmaz.”

48. §  Az Áfa tv. 257/G. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A  195/G.  § hatálya alá tartozó adóalany az  általa e  minőségében teljesített 2.  § a)  pontja szerinti 
termékértékesítésről, szolgáltatásnyújtásról kiállított, kibocsátott számlákról, számlával egy tekintet alá eső 
okiratokról az adatszolgáltatást azon, a székhelye, ennek hiányában lakóhelye szerinti tagállami szabályozás szerinti 
adatszolgáltatással is teljesítheti, mely tartalmában a Héa-irányelv 284b. cikkének felel meg.”

49. §  Az Áfa tv. a következő 367. §-sal egészül ki:
„367.  § (1) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel módosított 77.  § 
(4a)  bekezdése azokban az  esetekben alkalmazható, amikor a  pénzvisszatérítést az  adóalany ezen rendelkezések 
hatálybalépésének napján vagy azt követő időpontban teljesíti.
(2) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel módosított 77.  § 
(4a)  bekezdése ezen rendelkezések hatálybalépésének időpontját megelőzően, de a  2023. december 31-ét 
követően teljesített pénzvisszatérítések esetében is alkalmazható feltéve, hogy az adóalany a pénzvisszatérítésből 
fakadó adóalap-csökkentési igényét más módon nem érvényesítette.”
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50. §  Az Áfa tv. a következő 368. §-sal egészül ki:
„368.  § E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 129.  § 
(1)  bekezdés c)–e)  pontja, 129.  § (1a)–(1d)  bekezdése, (4)–(6)  bekezdése, valamint az  egyes adótörvények 
módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel módosított 129.  § (2)  bekezdése az  ezen rendelkezések hatályba 
lépésének időpontjában érvényes, közvetett vámjogi képviselet ellátására vonatkozó szerződésekre és 
az  azok alapján történt importálásokra is alkalmazandók. Ilyen esetben a  129.  § (1)  bekezdés e)  pontja szerinti 
partnerellenőrzést első alkalommal annak a hónapnak az utolsó napjáig kell elvégezni, amelyben a hatályba lépést 
követően első alkalommal történik importálás.”

51. §  Az Áfa tv. a következő 369. §-sal egészül ki:
„369.  § (1) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 
142. § (1) bekezdés k) pontját, 142. § (9) bekezdését, valamint a 6/C.  számú melléklet 1a. és 2a. pontját – a  (2) és 
(3)  bekezdésben meghatározott eltéréssel – azon ügyletek esetében kell először alkalmazni, amelyek teljesítési 
időpontja 2025. január 1-jére vagy azt követő időpontra esik.
(2) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 142.  § 
(1)  bekezdés k)  pontja szerinti termékértékesítés esetén továbbra is a  2024. december 31-én hatályos szabályok 
szerint kell eljárni, ha a  teljesítés időpontja 2025. január 1-jére vagy azt követő időpontra esik, de a  terméket 
beszerző adóalanynak a  60.  § (1)–(3)  bekezdése szerint a  fizetendő adót 2025. január 1-jét megelőzően kellene 
megállapítani.
(3) Amennyiben az e törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvénnyel megállapított 
142. § (1) bekezdés k) pontja szerinti termékértékesítéshez fizetett előleg jóváírásának, kézhezvételének időpontja 
2025. január 1.  napját megelőző  napra esik, az  előleg jóváírására, kézhezvételére tekintettel fizetendő adót 
az ügyletet saját nevében teljesítő adóalany fizeti az 59. § (1) és (2) bekezdésének megfelelően, a terméket beszerző 
adóalany adófizetési kötelezettsége – a  (2)  bekezdésben foglaltak figyelembevételével – az  adóalapnak az  előleg 
adót nem tartalmazó összegével csökkentett része után keletkezik.”

52. §  Az Áfa tv. a következő 370. §-sal egészül ki:
„370.  § E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 78.  § 
(2a)  bekezdését azon ügyletek esetében kell először alkalmazni, amelyek teljesítési időpontja és az  ellenérték 
visszatérítésének időpontja 2025. július 1. napjára vagy azt követő időpontra esik.”

53. §  Az Áfa tv. a következő 371. §-sal egészül ki:
„371.  § E  törvény 2026. december 31-én hatályos 3.  számú melléklet I. részében foglalt táblázat 50. és 51. sora 
szerinti lakóingatlan-értékesítés általános forgalmi adó mértékére a 2026. december 31-én hatályos rendelkezéseket 
kell alkalmazni akkor is, ha a  84.  § szerint megállapított időpont a  2027. január 1.  napjával kezdődő és  
a 2030. december 31. napjával záruló időszakra esik, feltéve, hogy
a) építési engedélyhez kötött építési munka esetén a  lakóingatlan építésére az  építési engedély  
2026. december 31. napjáig véglegessé vált, vagy
b) az épített környezet alakításáról és védelméről szóló  törvény szerinti egyszerű bejelentéshez kötött építési 
tevékenységet 2024. szeptember 30. napjáig bejelentették, vagy
c) a magyar építészetről szóló törvény szerinti egyszerű bejelentést 2026. december 31. napjáig tudomásul vették.”

54. §  Az Áfa tv.
a) 6.  § (4)  bekezdés b)  pont bb)  alpontjában a  „vagy a  használatbavétel tudomásulvétele, vagy az  épített 

környezet alakításáról és védelméről szóló  törvény szerinti egyszerű bejelentés alapján épített lakóingatlan 
felépítésének” szövegrész helyébe az „a használatbavétel tudomásulvétele vagy a felépítés” szöveg,

b) 86.  § (1)  bekezdés j)  pont jb)  alpontjában a  „vagy a  használatbavétel tudomásulvétele, vagy az  épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló  törvény szerinti egyszerű bejelentés alapján épített lakóingatlan 
felépítésének” szövegrész helyébe az „a használatbavétel tudomásulvétele vagy a felépítés” szöveg,

c) 188.  § (3)  bekezdés c)  pont cb)  alpontjában a „vagy a  használatbavétel tudomásulvétele, vagy az  épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló  törvény szerinti egyszerű bejelentés alapján épített lakóingatlan 
felépítésének” szövegrész helyébe az „a használatbavétel tudomásulvétele vagy a felépítés” szöveg,

d) 195. § (2) bekezdés záró szövegrészében az „a)–f ) pontokhoz” szövegrész helyébe az „a)–c) és f ) pontokhoz” 
szöveg,
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50. §  Az Áfa tv. a következő 368. §-sal egészül ki:
„368.  § E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 129.  § 
(1)  bekezdés c)–e)  pontja, 129.  § (1a)–(1d)  bekezdése, (4)–(6)  bekezdése, valamint az  egyes adótörvények 
módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel módosított 129.  § (2)  bekezdése az  ezen rendelkezések hatályba 
lépésének időpontjában érvényes, közvetett vámjogi képviselet ellátására vonatkozó szerződésekre és 
az  azok alapján történt importálásokra is alkalmazandók. Ilyen esetben a  129.  § (1)  bekezdés e)  pontja szerinti 
partnerellenőrzést első alkalommal annak a hónapnak az utolsó napjáig kell elvégezni, amelyben a hatályba lépést 
követően első alkalommal történik importálás.”

51. §  Az Áfa tv. a következő 369. §-sal egészül ki:
„369.  § (1) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 
142. § (1) bekezdés k) pontját, 142. § (9) bekezdését, valamint a 6/C.  számú melléklet 1a. és 2a. pontját – a  (2) és 
(3)  bekezdésben meghatározott eltéréssel – azon ügyletek esetében kell először alkalmazni, amelyek teljesítési 
időpontja 2025. január 1-jére vagy azt követő időpontra esik.
(2) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 142.  § 
(1)  bekezdés k)  pontja szerinti termékértékesítés esetén továbbra is a  2024. december 31-én hatályos szabályok 
szerint kell eljárni, ha a  teljesítés időpontja 2025. január 1-jére vagy azt követő időpontra esik, de a  terméket 
beszerző adóalanynak a  60.  § (1)–(3)  bekezdése szerint a  fizetendő adót 2025. január 1-jét megelőzően kellene 
megállapítani.
(3) Amennyiben az e törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvénnyel megállapított 
142. § (1) bekezdés k) pontja szerinti termékértékesítéshez fizetett előleg jóváírásának, kézhezvételének időpontja 
2025. január 1.  napját megelőző  napra esik, az  előleg jóváírására, kézhezvételére tekintettel fizetendő adót 
az ügyletet saját nevében teljesítő adóalany fizeti az 59. § (1) és (2) bekezdésének megfelelően, a terméket beszerző 
adóalany adófizetési kötelezettsége – a  (2)  bekezdésben foglaltak figyelembevételével – az  adóalapnak az  előleg 
adót nem tartalmazó összegével csökkentett része után keletkezik.”

52. §  Az Áfa tv. a következő 370. §-sal egészül ki:
„370.  § E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 78.  § 
(2a)  bekezdését azon ügyletek esetében kell először alkalmazni, amelyek teljesítési időpontja és az  ellenérték 
visszatérítésének időpontja 2025. július 1. napjára vagy azt követő időpontra esik.”

53. §  Az Áfa tv. a következő 371. §-sal egészül ki:
„371.  § E  törvény 2026. december 31-én hatályos 3.  számú melléklet I. részében foglalt táblázat 50. és 51. sora 
szerinti lakóingatlan-értékesítés általános forgalmi adó mértékére a 2026. december 31-én hatályos rendelkezéseket 
kell alkalmazni akkor is, ha a  84.  § szerint megállapított időpont a  2027. január 1.  napjával kezdődő és  
a 2030. december 31. napjával záruló időszakra esik, feltéve, hogy
a) építési engedélyhez kötött építési munka esetén a  lakóingatlan építésére az  építési engedély  
2026. december 31. napjáig véglegessé vált, vagy
b) az épített környezet alakításáról és védelméről szóló  törvény szerinti egyszerű bejelentéshez kötött építési 
tevékenységet 2024. szeptember 30. napjáig bejelentették, vagy
c) a magyar építészetről szóló törvény szerinti egyszerű bejelentést 2026. december 31. napjáig tudomásul vették.”

54. §  Az Áfa tv.
a) 6.  § (4)  bekezdés b)  pont bb)  alpontjában a  „vagy a  használatbavétel tudomásulvétele, vagy az  épített 

környezet alakításáról és védelméről szóló  törvény szerinti egyszerű bejelentés alapján épített lakóingatlan 
felépítésének” szövegrész helyébe az „a használatbavétel tudomásulvétele vagy a felépítés” szöveg,

b) 86.  § (1)  bekezdés j)  pont jb)  alpontjában a  „vagy a  használatbavétel tudomásulvétele, vagy az  épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló  törvény szerinti egyszerű bejelentés alapján épített lakóingatlan 
felépítésének” szövegrész helyébe az „a használatbavétel tudomásulvétele vagy a felépítés” szöveg,

c) 188.  § (3)  bekezdés c)  pont cb)  alpontjában a „vagy a  használatbavétel tudomásulvétele, vagy az  épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló  törvény szerinti egyszerű bejelentés alapján épített lakóingatlan 
felépítésének” szövegrész helyébe az „a használatbavétel tudomásulvétele vagy a felépítés” szöveg,

d) 195. § (2) bekezdés záró szövegrészében az „a)–f ) pontokhoz” szövegrész helyébe az „a)–c) és f ) pontokhoz” 
szöveg,
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e) 195/C.  § (1)  bekezdésében az  „a 195/B.  § (1) és (4)  bekezdésének alkalmazásában” szövegrész helyébe  
az „a 195/B. § (1), (4) és (8) bekezdésének alkalmazásában” szöveg,

f ) 195/D. §-ában az „illetve annak (6) bekezdés szerinti módosítását, valamint a 195/B. § (1)–(2) és (4) bekezdése 
szerinti adatokat” szövegrész helyébe az „annak (6)  bekezdése szerinti módosítását, illetve (10)  bekezdése 
szerinti kijavítását, valamint a 195/B. § (1)–(2), (4) és (8) bekezdése szerinti adatokat” szöveg,

g) 3.  számú melléklet I. részében foglalt táblázat 59. sor „Megnevezés” oszlopában az „Az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló törvényben” szövegrész helyébe a „Jogszabályban” szöveg

lép.

55. §  Az Áfa tv. 6/C. számú melléklete a 6. melléklet szerint módosul.

56. §  Az Áfa tv. 10. számú melléklete a 7. melléklet szerint módosul.

57. §  Hatályát veszti az Áfa tv.
1. 142. § (1) bekezdés k) pontja,
2. 188. § (3) bekezdés h) pontja,
3. 193. § (1) bekezdés a) pontjában az „és h)” szövegrész,
4. 193. § (1) bekezdés d) pontja,
5. 195. § (2) bekezdés d)–e) pontja,
6. 195. § (3) bekezdés b) pontja,
7. 195. § (4) bekezdése,
8. 3. számú melléklet I. részében foglalt táblázat 50. és 51. sora.

6. Az utasok személyi poggyászában importált termékek általános forgalmi adó és jövedéki adó 
mentességéről szóló 2008. évi LXVIII. törvény módosítása

58. §  Az utasok személyi poggyászában importált termékek általános forgalmi adó és jövedéki adó mentességéről szóló 
2008. évi LXVIII. törvény (a továbbiakban: Utasforgalmi tv.) 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„4. § (1) Az egyéb rendelkezésektől függetlenül az adómentesség arra az importra terjedhet ki,
a) amely alkalmi jellegű,
b) amelynek keretében az importált termék vagy termékek az utas, annak családtagja személyes használatára vagy 
ajándékozás céljára szolgálnak, és
c) amelynek keretében az importált terméknek vagy termékeknek sem a jellege, sem a mennyisége – az a) és b) pont 
teljesülésétől függetlenül – nem utal kereskedelmi jellegű importra
[a)–c) pontok a továbbiakban együtt: nem kereskedelmi jellegű import].
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott termékek esetében az adómentesség napi egy alkalommal, az első beutazása 
alkalmával illeti meg
a) a határövezetben lakóhellyel rendelkező személyt,
b) a határövezetben dolgozó munkavállalót,
c) a harmadik államból vagy harmadik állammal egy tekintet alá eső területről való beutazásra használt közlekedési 
eszköz személyzetét.
(3) A  (2)  bekezdés nem alkalmazandó abban az  esetben, ha az  abban felsorolt kategóriák valamelyikébe tartozó 
utas igazolni tudja, hogy túllépi a  tagállam határövezetét vagy nem tér vissza a  szomszédos harmadik ország 
határövezetéből.”

59. §  Az Utasforgalmi tv. 7. § (1) bekezdés a) pontja a következő aj) alponttal egészül ki:
(Mentes az  adó alól a  harmadik államból vagy az  azzal egy tekintet alá eső területről belföldre beutazó utas személyi 
poggyászában levő termék vagy termékek nem kereskedelmi jellegű importja, ha a  mennyiség személyenként  
nem haladja meg
dohánytermékek körében:)
„aj) hevített terméknél légi utas esetében a 200 darabot, egyéb utas esetében a 40 darabot;”
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60. §  Az Utasforgalmi tv. 9. §-a a következő 6. és 7. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában)
„6. határövezet: olyan övezet, amely légvonalban 15 km-nél nem terjed messzebb egy tagállam határától, és 
amelybe beletartoznak azok a helyi közigazgatási körzetek, amelyek területe részben az övezetben helyezkedik el;
7. határövezetben dolgozó munkavállaló: minden olyan személy, akinek szokásos tevékenysége szükségessé teszi, 
hogy munkanapján átjusson a határ túloldalára.”

61. §  Az Utasforgalmi tv.
a) 7.  § (2)  bekezdésében az  „aa)–ad)  alpontjaiban meghatározott mennyiségi korlátok” szövegrész helyébe 

az „aa)–aj) alpontjában meghatározott mennyiségi korlátok” szöveg,
b) 7.  § (3)  bekezdésében az  „aa)–ad)  alpontjaiban meghatározott dohánytermékek” szövegrész helyébe 

 az „aa)–aj) alpontjában meghatározott dohánytermékek” szöveg
lép.

7. A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény módosítása

62. § (1) A  jövedéki adóról szóló 2016.  évi LXVIII.  törvény (a  továbbiakban: Jöt.) 3.  § (2)  bekezdés 6.  pontja helyébe 
a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában az energiatermékek adóztatására vonatkozóan)
„6. egyéb ellenőrzött ásványolaj: a 2707 10 00-2707 30 00, a 2707 50 00, a 2710 12 11-2710 12 25, a 2710 12 70-2710 19 15,  
a 2710 19 25, a 2710 19 29-2710 19 35, a 2710 19 51, a 2710 19 55, a 2901 10 00, a 2902 20 00-2902 44 00 KN-kód szerinti, 
valamint a  2710 19 44-2710 19 48 és a  2710 20 11-2710 20 19 KN-kód szerinti, nem üzemanyagként vagy tüzelő-, 
fűtőanyagként értékesített, beszerzett vagy importált ellenőrzött energiatermék;”

 (2) A Jöt. 3. § (2) bekezdés 18. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában az energiatermékek adóztatására vonatkozóan)
„18. gázolaj: a 2710 19 42, a 2710 19 44-2710 19 48 és a 2710 20 11-2710 20 19 KN-kód szerinti termék;”

63. § (1) A Jöt. 110. § (1) bekezdésének f )–h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Az adó mértéke)
„f ) földgázra közúti járművek üzemanyagakénti kínálás, értékesítés vagy felhasználás esetén 36  Ft/nm3,  
egyébként 0,3879 Ft/kWh,
g) a villamos energiára 398 Ft/megawattóra,
h) a szénre 3230 Ft/ezer kilogramm,”

 (2) A Jöt. 110. § (1) bekezdés k) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Az adó mértéke)
„k) a tiszta növényi olajat előállító által a 117. § (1) bekezdésében meghatározott mennyiségben és célra felhasznált 
tiszta növényi olaj esetében 14 290 Ft/ezer liter, egyébként a c) pont szerinti adómérték.”

 (3) A Jöt. 110. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az (1) bekezdés a)–c) pontja szerinti, január 1-jétől, április 1-jétől, július 1-jétől, illetve október 1-jétől érvényes 
adómértékek megállapítása a Platts Crude Oil Marketwire – tárgynegyedévet megelőző negyedév első hónapjának 
első napja és utolsó hónapjának 15. napja közötti időszakra vonatkozó – Brent (Dated) napi jegyzései Mid értékeinek 
és a  tárgynegyedévet megelőző negyedév első hónapjának első  napja és utolsó hónapjának 15.  napja közötti 
időszak egyes napjaitól számított mindenkori harmadik havi szállítású Brent napi jegyzések Mid értékeinek számtani 
átlaga alapján történik.”

 (4) A Jöt. 110. §-a a következő (4) és (5) bekezdésekkel egészül ki:
„(4) Az adó mértéke
a) az (1) bekezdés a)–c) pontja, a d) és e) pontjának üzemanyagcélú adómértékei és az i) pontja szerinti esetekben 
a 2024. évet követően,
b) az (1) bekezdés d) pontjának tüzelő-, fűtőanyagcélú adómértéke, e) pontjának egyéb motorikus célú adómértéke 
és f )–h) pontja szerinti esetekben a 2025. évet követően
a tárgyévet megelőző  évi adó mértékének a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, a  Központi 
Statisztikai Hivatal által közzétett fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított változásával valorizált 
összege.
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60. §  Az Utasforgalmi tv. 9. §-a a következő 6. és 7. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában)
„6. határövezet: olyan övezet, amely légvonalban 15 km-nél nem terjed messzebb egy tagállam határától, és 
amelybe beletartoznak azok a helyi közigazgatási körzetek, amelyek területe részben az övezetben helyezkedik el;
7. határövezetben dolgozó munkavállaló: minden olyan személy, akinek szokásos tevékenysége szükségessé teszi, 
hogy munkanapján átjusson a határ túloldalára.”

61. §  Az Utasforgalmi tv.
a) 7.  § (2)  bekezdésében az  „aa)–ad)  alpontjaiban meghatározott mennyiségi korlátok” szövegrész helyébe 

az „aa)–aj) alpontjában meghatározott mennyiségi korlátok” szöveg,
b) 7.  § (3)  bekezdésében az  „aa)–ad)  alpontjaiban meghatározott dohánytermékek” szövegrész helyébe 

 az „aa)–aj) alpontjában meghatározott dohánytermékek” szöveg
lép.

7. A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény módosítása

62. § (1) A  jövedéki adóról szóló 2016.  évi LXVIII.  törvény (a  továbbiakban: Jöt.) 3.  § (2)  bekezdés 6.  pontja helyébe 
a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában az energiatermékek adóztatására vonatkozóan)
„6. egyéb ellenőrzött ásványolaj: a 2707 10 00-2707 30 00, a 2707 50 00, a 2710 12 11-2710 12 25, a 2710 12 70-2710 19 15,  
a 2710 19 25, a 2710 19 29-2710 19 35, a 2710 19 51, a 2710 19 55, a 2901 10 00, a 2902 20 00-2902 44 00 KN-kód szerinti, 
valamint a  2710 19 44-2710 19 48 és a  2710 20 11-2710 20 19 KN-kód szerinti, nem üzemanyagként vagy tüzelő-, 
fűtőanyagként értékesített, beszerzett vagy importált ellenőrzött energiatermék;”

 (2) A Jöt. 3. § (2) bekezdés 18. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában az energiatermékek adóztatására vonatkozóan)
„18. gázolaj: a 2710 19 42, a 2710 19 44-2710 19 48 és a 2710 20 11-2710 20 19 KN-kód szerinti termék;”

63. § (1) A Jöt. 110. § (1) bekezdésének f )–h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Az adó mértéke)
„f ) földgázra közúti járművek üzemanyagakénti kínálás, értékesítés vagy felhasználás esetén 36  Ft/nm3,  
egyébként 0,3879 Ft/kWh,
g) a villamos energiára 398 Ft/megawattóra,
h) a szénre 3230 Ft/ezer kilogramm,”

 (2) A Jöt. 110. § (1) bekezdés k) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Az adó mértéke)
„k) a tiszta növényi olajat előállító által a 117. § (1) bekezdésében meghatározott mennyiségben és célra felhasznált 
tiszta növényi olaj esetében 14 290 Ft/ezer liter, egyébként a c) pont szerinti adómérték.”

 (3) A Jöt. 110. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az (1) bekezdés a)–c) pontja szerinti, január 1-jétől, április 1-jétől, július 1-jétől, illetve október 1-jétől érvényes 
adómértékek megállapítása a Platts Crude Oil Marketwire – tárgynegyedévet megelőző negyedév első hónapjának 
első napja és utolsó hónapjának 15. napja közötti időszakra vonatkozó – Brent (Dated) napi jegyzései Mid értékeinek 
és a  tárgynegyedévet megelőző negyedév első hónapjának első  napja és utolsó hónapjának 15.  napja közötti 
időszak egyes napjaitól számított mindenkori harmadik havi szállítású Brent napi jegyzések Mid értékeinek számtani 
átlaga alapján történik.”

 (4) A Jöt. 110. §-a a következő (4) és (5) bekezdésekkel egészül ki:
„(4) Az adó mértéke
a) az (1) bekezdés a)–c) pontja, a d) és e) pontjának üzemanyagcélú adómértékei és az i) pontja szerinti esetekben 
a 2024. évet követően,
b) az (1) bekezdés d) pontjának tüzelő-, fűtőanyagcélú adómértéke, e) pontjának egyéb motorikus célú adómértéke 
és f )–h) pontja szerinti esetekben a 2025. évet követően
a tárgyévet megelőző  évi adó mértékének a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, a  Központi 
Statisztikai Hivatal által közzétett fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított változásával valorizált 
összege.
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(5) A (3) és (4) bekezdések figyelembe vételével meghatározott adómértékeket
a) az (1) bekezdés a)–e) és h)–i) pontja szerinti esetekben 10 forintra,
b) az (1) bekezdés f ) pontja szerinti üzemanyag célú adómérték és az (1) bekezdés g) pontja esetében 1 forintra,
c) az (1) bekezdés f ) pontja szerinti egyéb adómérték esetében egytízezred forintra
kerekítve kell megállapítani. Az előbbiek szerint megállapított adómértékeket az (1) bekezdés a)–c) pontja szerinti 
esetben a tárgynegyedévet megelőző hónap 15. napját követő 5. munkanapig, az (1) bekezdés d)–i) pontja szerinti 
esetben a tárgyévet megelőző év október 31-ig az állami adó- és vámhatóság internetes honlapján közzéteszi.”

64. § (1) A Jöt. 113. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) A vasúti közlekedésről szóló törvény szerinti vasúti árutovábbítási tevékenységet végző személy jogosult az e 
tevékenységéhez, valamint az  e tevékenységhez kapcsolódóan végzett vasúti vontatáshoz, tolatáshoz felhasznált 
villamos energia adójának visszaigénylésére.”

 (2) A Jöt. 113. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A 3. § (2) bekezdés 21. pontja szerinti jármű üzembentartója vagy – bérelt jármű esetében – bérlője jogosult 
visszaigényelni
a) az üzemanyagtöltő állomáson üzemanyagkártyával megvásárolt, vagy
b) belföldi telephelyén üzemanyag-tárolásra rendszeresített üzemanyag-tankoló automatával ellátott tartályból 
elektronikus mérőeszközön keresztül betöltött
kereskedelmi gázolaj után literenként a gázolaj egy literre vetített adómértékének, valamint 0,33 és az Európai Unió 
Hivatalos Lapjában kihirdetett tárgyévet megelőző év október első munkanapján érvényes euró/forint árfolyam 
szorzatának különbségét, öttized  forintra lefelé kerekítve. Az  előbbiek szerint megállapított adó-visszaigénylés 
mértékét a  tárgynegyedévet megelőző hónap 15.  napját követő 5. munkanapig az  állami adó- és vámhatóság 
internetes honlapján közzéteszi.”

65. §  A Jöt. 117. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A mezőgazdasági termelő az igazoltan használatában lévő
a) olyan szántó, kert, gyümölcsös, szőlő és gyep (rét, legelő) művelési ágú földterület után, amelyen mezőgazdasági 
tevékenységet folytat, a  mezőgazdasági célú földművelési munkákhoz, valamint a  betakarításhoz kapcsolódó 
közvetlen szállításhoz,
b) olyan erdő után, amelyben erdőgazdálkodási tevékenységet folytat, az erdőfelújítási célú munkákhoz,
c) olyan vízjogi üzemeltetési engedély szerinti halastó után, amelyben halgazdálkodási tevékenységet folytat,  
– a tóterület nettó üzemelő vízfelületét figyelembe véve – közvetlenül a halgazdálkodáshoz
felhasznált, évente hektáronként legfeljebb 97 liter gázolaj megfizetett adójából jogosult visszaigényelni literenként 
a gázolaj egy literre vetített adómértékének és 14,29 forintnak a különbségét, öttized forintra kerekítve. Az előbbiek 
szerint megállapított adó-visszaigénylés mértékét a  tárgynegyedévet megelőző hónap 15.  napját követő  
5. munkanapig az állami adó- és vámhatóság internetes honlapján közzéteszi.”

66. §  A Jöt. a következő 88/A. alcímmel egészül ki:
„88/A. Valorizáció
132/A.  § A 2024. évet követően az  adó mértéke a  125–132.  § szerinti esetekben a  tárgyévet megelőző  évi adó 
mértékének a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, a  Központi Statisztikai Hivatal által közzétett 
fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított változásával valorizált összege, amelyet 10  forintra 
kerekítve kell megállapítani. Az  előbbiek szerint megállapított adómértékeket az  állami adó- és vámhatóság 
internetes honlapján a tárgyévet megelőző év október 31-ig közzéteszi.”

67. §  A Jöt. 134. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Egyszerűsített adóraktárban
a) a 129. § (2) bekezdés a) pontja szerinti adómértékkel adózó egyéb csendes erjesztett ital előállítható, átvehető, 
tárolható, forgalomba hozható,
b) a saját szőlőből vagy saját előállítású csendes borból palackos erjesztéssel előállított habzóbor előállítható, 
átvehető, tárolható, forgalomba hozható,
c) a saját szőlőből vagy saját előállítású csendes borból nem palackos erjesztéssel előállított, palackozott habzóbor 
átvehető, tárolható, forgalomba hozható,
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azzal, hogy a  b) és c)  pont szerinti előállított, átvett termék összmennyisége évente legfeljebb 50 000 liter lehet 
és a  b) és c)  pont szerinti termék együttes készlete nem haladhatja meg az  50 000 litert, valamint egyszerűsített 
adóraktárból nem adható fel habzóbor másik egyszerűsített adóraktárnak és kisüzemi bortermelőnek.”

68. §  A Jöt. 137. § (4b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4b) A kisüzemi bortermelő
a) csendes bort a (4c) bekezdésben foglaltak kivételével nem vesz át,
b) saját szőlőből vagy saját előállítású csendes borból palackos erjesztéssel előállított habzóbort előállíthat, átvehet, 
tárolhat, forgalomba hozhat,
c) saját szőlőből vagy saját előállítású csendes borból nem palackos erjesztéssel előállított, palackozott habzóbort 
átvehet, tárolhat, forgalomba hozhat,
d) az a)–c) pont szerinti termékeken kívül – a (4d) bekezdésben foglaltak kivételével – más jövedéki terméket nem 
állít elő, nem tárol és nem hoz forgalomba,
azzal, hogy a  b) és c)  pont szerinti előállított, átvett termék összmennyisége évente legfeljebb 50 000 liter 
lehet és a  b) és c)  pont szerinti termék együttes készlete nem haladhatja meg az  50 000 litert, valamint kisüzemi 
bortermelőtől nem adható fel habzóbor másik kisüzemi bortermelőnek és egyszerűsített adóraktárnak.”

69. §  A Jöt. 145. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A jövedéki adó mértéke
a) a cigarettára 32 300 forint/ezer darab és a kiskereskedelmi eladási ár 24 százaléka, de legalább 45 200 forint/ezer 
darab,
b) a szivarra, a szivarkára a kiskereskedelmi eladási ár 14 százaléka, de legalább 5 230 forint/ezer darab,
c) a finomra vágott fogyasztási dohányra és az egyéb fogyasztási dohányra 28 060 forint/kilogramm,
d) a töltőfolyadékra 36 forint/milliliter,
e) az új dohánytermék-kategóriák dohányt tartalmazó vagy dohánnyal együtt fogyasztott
ea) egyszer használatos termékeire 38 forint/darab (szál),
eb) folyadékára 76 forint/milliliter,
f ) a füst nélküli dohánytermékre 28 060 forint/kilogramm,
g) a dohányzást helyettesítő nikotintartalmú termékre 28 060 forint/kilogramm,
h) a hevített termékre 38 forint/darab (szál).”

70. §  A Jöt. 145. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) A  2025. évet követően az  adó mértéke az  (1)  bekezdés szerinti esetekben a  tárgyévet megelőző  évi adó 
mértékének a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, a  Központi Statisztikai Hivatal által közzétett 
fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított változásával valorizált összege. Az  (1)  bekezdés  
d)–e) és h)  pontja szerinti adómértékeket 1  forintra, az  (1)  bekezdés a)–c) és f )–g)  pontja szerinti adómértékeket 
10  forintra kerekítve kell megállapítani. Az  előbbiek szerint megállapított adómértékeket az  állami adó- és 
vámhatóság internetes honlapján a tárgyévet megelőző év október 31-ig közzéteszi.”

71. §  A Jöt 150. §-a a következő (40)–(41) bekezdéssel egészül ki:
„(40) A 110. § (5) bekezdésétől és a 132/A. §-tól eltérően a 2024. évi közzététel határideje 2024. december 15.
(41) Az állami adó- és vámhatóság az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvénnyel kihirdetett 
113. § (5) bekezdés és 117. § (1) bekezdés szerinti, 2025. január 1-jétől alkalmazandó adó-visszaigénylések mértékeit 
2024. december 15. napját követő 5. munkanapig közzéteszi internetes honlapján.”

72. §  A Jöt.
a) 3. § (3) bekezdés 25. pont b) alpontjában és 42. §-ában a „saját előállítású csendes borból előállított palackos 

erjesztésű” szövegrész helyébe a „saját szőlőből vagy saját előállítású csendes borból előállított” szövegrész,
b) 28.  § (4)  bekezdésében a  „saját előállítású csendes borából előállított – palackos erjesztésű” szövegrész 

helyébe a „saját szőlőből vagy saját előállítású csendes borból előállított –” szövegrész,
c) 95. § (9)–(11) és (13) bekezdésében a „113. § (1)” szövegrészek helyébe a „113. § (1)–(1a)” szövegrész,
d) 110. § (1) bekezdés d) pontjában az „5375” szövegrész helyébe az „5970” szövegrész,
e) 110. § (1) bekezdés e) pontjában a „14 685” szövegrész helyébe a „16 320” szövegrész
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azzal, hogy a  b) és c)  pont szerinti előállított, átvett termék összmennyisége évente legfeljebb 50 000 liter lehet 
és a  b) és c)  pont szerinti termék együttes készlete nem haladhatja meg az  50 000 litert, valamint egyszerűsített 
adóraktárból nem adható fel habzóbor másik egyszerűsített adóraktárnak és kisüzemi bortermelőnek.”

68. §  A Jöt. 137. § (4b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4b) A kisüzemi bortermelő
a) csendes bort a (4c) bekezdésben foglaltak kivételével nem vesz át,
b) saját szőlőből vagy saját előállítású csendes borból palackos erjesztéssel előállított habzóbort előállíthat, átvehet, 
tárolhat, forgalomba hozhat,
c) saját szőlőből vagy saját előállítású csendes borból nem palackos erjesztéssel előállított, palackozott habzóbort 
átvehet, tárolhat, forgalomba hozhat,
d) az a)–c) pont szerinti termékeken kívül – a (4d) bekezdésben foglaltak kivételével – más jövedéki terméket nem 
állít elő, nem tárol és nem hoz forgalomba,
azzal, hogy a  b) és c)  pont szerinti előállított, átvett termék összmennyisége évente legfeljebb 50 000 liter 
lehet és a  b) és c)  pont szerinti termék együttes készlete nem haladhatja meg az  50 000 litert, valamint kisüzemi 
bortermelőtől nem adható fel habzóbor másik kisüzemi bortermelőnek és egyszerűsített adóraktárnak.”

69. §  A Jöt. 145. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A jövedéki adó mértéke
a) a cigarettára 32 300 forint/ezer darab és a kiskereskedelmi eladási ár 24 százaléka, de legalább 45 200 forint/ezer 
darab,
b) a szivarra, a szivarkára a kiskereskedelmi eladási ár 14 százaléka, de legalább 5 230 forint/ezer darab,
c) a finomra vágott fogyasztási dohányra és az egyéb fogyasztási dohányra 28 060 forint/kilogramm,
d) a töltőfolyadékra 36 forint/milliliter,
e) az új dohánytermék-kategóriák dohányt tartalmazó vagy dohánnyal együtt fogyasztott
ea) egyszer használatos termékeire 38 forint/darab (szál),
eb) folyadékára 76 forint/milliliter,
f ) a füst nélküli dohánytermékre 28 060 forint/kilogramm,
g) a dohányzást helyettesítő nikotintartalmú termékre 28 060 forint/kilogramm,
h) a hevített termékre 38 forint/darab (szál).”

70. §  A Jöt. 145. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) A  2025. évet követően az  adó mértéke az  (1)  bekezdés szerinti esetekben a  tárgyévet megelőző  évi adó 
mértékének a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, a  Központi Statisztikai Hivatal által közzétett 
fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított változásával valorizált összege. Az  (1)  bekezdés  
d)–e) és h)  pontja szerinti adómértékeket 1  forintra, az  (1)  bekezdés a)–c) és f )–g)  pontja szerinti adómértékeket 
10  forintra kerekítve kell megállapítani. Az  előbbiek szerint megállapított adómértékeket az  állami adó- és 
vámhatóság internetes honlapján a tárgyévet megelőző év október 31-ig közzéteszi.”

71. §  A Jöt 150. §-a a következő (40)–(41) bekezdéssel egészül ki:
„(40) A 110. § (5) bekezdésétől és a 132/A. §-tól eltérően a 2024. évi közzététel határideje 2024. december 15.
(41) Az állami adó- és vámhatóság az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvénnyel kihirdetett 
113. § (5) bekezdés és 117. § (1) bekezdés szerinti, 2025. január 1-jétől alkalmazandó adó-visszaigénylések mértékeit 
2024. december 15. napját követő 5. munkanapig közzéteszi internetes honlapján.”

72. §  A Jöt.
a) 3. § (3) bekezdés 25. pont b) alpontjában és 42. §-ában a „saját előállítású csendes borból előállított palackos 

erjesztésű” szövegrész helyébe a „saját szőlőből vagy saját előállítású csendes borból előállított” szövegrész,
b) 28.  § (4)  bekezdésében a  „saját előállítású csendes borából előállított – palackos erjesztésű” szövegrész 

helyébe a „saját szőlőből vagy saját előállítású csendes borból előállított –” szövegrész,
c) 95. § (9)–(11) és (13) bekezdésében a „113. § (1)” szövegrészek helyébe a „113. § (1)–(1a)” szövegrész,
d) 110. § (1) bekezdés d) pontjában az „5375” szövegrész helyébe az „5970” szövegrész,
e) 110. § (1) bekezdés e) pontjában a „14 685” szövegrész helyébe a „16 320” szövegrész
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f ) 135.  §-ában az  „előállítható palackos erjesztésű” szövegrész helyébe az  „előállítható vagy tárolható” 
szövegrész,

g) 137. § (1), (6) és (8) bekezdésében az „és tárolható palackos erjesztésű” szövegrész helyébe a „vagy tárolható” 
szövegrész

lép.

73. §  Hatályát veszti a Jöt.
a) 19. § (1) bekezdés e) pontjában és 137. § (2)–(4) és (7) bekezdéseiben a „palackos erjesztésű” szövegrész,
b) 37. § (1) bekezdés d) pontjában az „egyszerre egy vagy több, de legfeljebb óránként 200 darab” szövegrész.

8. A regisztrációs adóról szóló 2003. évi CX. törvény módosítása

74. §  A regisztrációs adóról szóló 2003.  évi CX.  törvény (a  továbbiakban: Rega tv.) 8.  §-a a  következő (5)  bekezdéssel 
egészül ki:
„(5) A  2025. évet követően az  adótétel megállapítása során a  melléklet I. részének nyitó szövegrészében 
szereplő  forintérték tárgyévet megelőző  évi összegének a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, 
a  Központi Statisztikai Hivatal által közzétett fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított 
változásával valorizált összegét kell alkalmazni, amelyet 1000  forintra kerekítve kell megállapítani. Az  előbbiek 
szerint megállapított értéket az  állami adó- és vámhatóság internetes honlapján a  tárgyévet megelőző év  
október 31-ig közzéteszi.”

75. §  A Rega tv. 9. § (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:
„(4) Ha az  adókötelezettség átalakítás miatt keletkezik, az  adó alanya köteles a  területileg illetékes közlekedési 
hatósághoz benyújtott előzetes engedély iránti kérelmet benyújtani. A közlekedési hatóság az átalakítási engedély 
kiadásakor, annak egy példánya megküldésével haladéktalanul értesíti a  vámhatóságot az  adóalany átalakítási 
szándékáról, közölve minden, az e törvény szerinti adókötelezettség megállapításához szükséges adatot (az eredeti 
és az  átalakított gépjármű teljesítményét, üzemanyag fajtáját és környezetvédelmi osztályba sorolását, valamint 
az e törvény szerinti adó alanyának beazonosításához szükséges adatokat).”

76. §  A Rega tv. 15. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„15. § A környezetvédelmi osztályba sorolás a közúti járművek forgalomba helyezésének és forgalomban tartásának 
műszaki feltételeiről szóló 6/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet 5. számú melléklete II. fejezetének 2025. január 1. napján 
hatályos állapota szerint történik.”

77. §  A Rega tv. melléklete I. részében
a) foglalt 1. táblázat 8. sorában az „5E, 5P, 5N, 5Z” szövegrész helyébe az „5E, 5Z” szöveg lép.
b) foglalt 2. táblázat 6. sorában az  „elektromos és hibrid meghajtású” szövegrész helyébe az  „elektromos 

meghajtású” lép.

78. §  A Rega tv. melléklet I. és II. része helyébe a 11. melléklet lép.

79. §  A Rega tv. melléklete I. részében foglalt 1. táblázat 9. sora hatályát veszti.

9. A reklámadóról szóló 2014. évi XXII. törvény módosítása

80. §  A reklámadóról szóló 2014. évi XXII. törvény
a) 5/A. §-ában a „2024. december 31-ig” szövegrész helyébe a „2025. december 31-ig” szöveg,
b) 11. § (1) bekezdésében a „2024. december 31.” szövegrész helyébe a „2025. december 31.” szöveg
lép.
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10. A kiskereskedelmi adóról szóló 2020. évi XLV. törvény módosítása

81. § (1) A  kiskereskedelmi adóról szóló 2020.  évi XLV.  törvény (a  továbbiakban: Kiskeradó tv.) 1.  § 1.  pontja helyébe 
a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:)
„1. kiskereskedelmi tevékenység: a  2025. január 1-jén hatályos Gazdasági Tevékenységek Egységes Osztályozási 
Rendszere (TEÁOR’25) szerint a  47.1–47.9 alágazatokba sorolt azon tevékenységek, amelyek folytatása esetén  
a vevő magánszemély is lehet;”

 (2) A Kiskeradó tv. 1. §-a következő 3–5. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában:)
„3. platform: az  adó- és egyéb közterhekkel kapcsolatos nemzetközi közigazgatási együttműködés egyes 
szabályairól szóló 2013. évi XXXVII. törvény 5. melléklet I/A/1. pontja szerinti platform;
4. platformüzemeltető: az adó- és egyéb közterhekkel kapcsolatos nemzetközi közigazgatási együttműködés egyes 
szabályairól szóló 2013. évi XXXVII. törvény 5. melléklet I/A/2. pontja szerinti platformüzemeltető;
5. adómértéket megállapító rendelkezés: a  6.  § (1)  bekezdése és az  extraprofit adókról szóló 197/2022.  (VI. 4.) 
Korm. rendelet 21. § (3) bekezdése.”

82. §  A Kiskeradó tv. 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„2.  § (1) Adóköteles a  kiskereskedelmi tevékenység, ideértve a  külföldi illetőségű személy vagy szervezet által 
a vevője részére – az 1. § 1. pontja szerinti tevékenység keretében – belföldön átadott áru nem fióktelep útján való 
értékesítését.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti adóalany platformon keresztül történő értékesítése tekintetében adókötelezettség 
terheli a kül- vagy belföldi illetőségű platformüzemeltetőt.”

83. §  A Kiskeradó tv. 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. § Az adó alanya
a) a 2.  § (1)  bekezdése szerinti tevékenységet üzletszerűen végző kül- vagy belföldi illetőségű személy vagy 
szervezet,
b) a 2. § (2) bekezdése szerinti kötelezettség esetén a kül- vagy belföldi illetőségű platformüzemeltető.”

84. § (1) A Kiskeradó tv. 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az adó alapja a 3. § a) pontja szerinti adóalanynak az adóévben a 2. § (1) bekezdése szerinti tevékenységéből 
származó nettó árbevétele.”

 (2)  A Kiskeradó tv. 4. §-a a következő (1a)–(1b) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) A  platformüzemeltető adóalapja a  platformon keresztül értékesítő 3.  § a)  pontja szerinti adóalanyok által 
az adóévben a platformon keresztül eladott áru értékesítéséből származó nettó árbevétel együttes összege.
(1b) Amennyiben a  platformüzemeltető az  1.  § 1.  pontja szerinti kiskereskedelmi tevékenységet is végez, akkor 
az  adóalapja az  (1)  bekezdés és az  (1a)  bekezdés szerinti adóalap együttes összege a  saját kiskereskedelmi 
tevékenység keretében a platformon keresztül eladott áru értékesítéséből származó nettó árbevétel kivételével.”

 (3)  A Kiskeradó tv. 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az (1) és (1b) bekezdések szerinti adóalapba tartozik
a) a kiskereskedelmi forgalomban eladásra szánt, beszerzett áruk szállítójának (az áru előállítójának, 
forgalmazójának) – a  beszerzett áruk értékesítésével összefüggésben – az  adóalany által nyújtott szolgáltatásból 
származó árbevétele, valamint a  kiskereskedelmi forgalomban eladásra szánt áru szállítója által az  adóalanynak 
adott engedmény összege,
b) a kiskereskedő által kiállított, az értékesítésről szóló bizonylatban megjelenő, a vevő által fizetendő szállítási díj.”

85. §  A Kiskeradó tv. 6. §-a a következő (3)–(5) bekezdéssel egészül ki:
„(3) Az  adómértéket megállapító rendelkezés szerinti adómértékkel kiszámított adót a  3.  § a)  pontja szerinti 
adóalany csökkenti
a) az üzemanyag-kiskereskedelmi tevékenységből származó, és
b) a külföldön átadott áru értékesítéséből származó, és
c) a platformon keresztül értékesített belföldön átadott áru értékesítéséből származó
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10. A kiskereskedelmi adóról szóló 2020. évi XLV. törvény módosítása

81. § (1) A  kiskereskedelmi adóról szóló 2020.  évi XLV.  törvény (a  továbbiakban: Kiskeradó tv.) 1.  § 1.  pontja helyébe 
a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:)
„1. kiskereskedelmi tevékenység: a  2025. január 1-jén hatályos Gazdasági Tevékenységek Egységes Osztályozási 
Rendszere (TEÁOR’25) szerint a  47.1–47.9 alágazatokba sorolt azon tevékenységek, amelyek folytatása esetén  
a vevő magánszemély is lehet;”

 (2) A Kiskeradó tv. 1. §-a következő 3–5. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában:)
„3. platform: az  adó- és egyéb közterhekkel kapcsolatos nemzetközi közigazgatási együttműködés egyes 
szabályairól szóló 2013. évi XXXVII. törvény 5. melléklet I/A/1. pontja szerinti platform;
4. platformüzemeltető: az adó- és egyéb közterhekkel kapcsolatos nemzetközi közigazgatási együttműködés egyes 
szabályairól szóló 2013. évi XXXVII. törvény 5. melléklet I/A/2. pontja szerinti platformüzemeltető;
5. adómértéket megállapító rendelkezés: a  6.  § (1)  bekezdése és az  extraprofit adókról szóló 197/2022.  (VI. 4.) 
Korm. rendelet 21. § (3) bekezdése.”

82. §  A Kiskeradó tv. 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„2.  § (1) Adóköteles a  kiskereskedelmi tevékenység, ideértve a  külföldi illetőségű személy vagy szervezet által 
a vevője részére – az 1. § 1. pontja szerinti tevékenység keretében – belföldön átadott áru nem fióktelep útján való 
értékesítését.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti adóalany platformon keresztül történő értékesítése tekintetében adókötelezettség 
terheli a kül- vagy belföldi illetőségű platformüzemeltetőt.”

83. §  A Kiskeradó tv. 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. § Az adó alanya
a) a 2.  § (1)  bekezdése szerinti tevékenységet üzletszerűen végző kül- vagy belföldi illetőségű személy vagy 
szervezet,
b) a 2. § (2) bekezdése szerinti kötelezettség esetén a kül- vagy belföldi illetőségű platformüzemeltető.”

84. § (1) A Kiskeradó tv. 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az adó alapja a 3. § a) pontja szerinti adóalanynak az adóévben a 2. § (1) bekezdése szerinti tevékenységéből 
származó nettó árbevétele.”

 (2)  A Kiskeradó tv. 4. §-a a következő (1a)–(1b) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) A  platformüzemeltető adóalapja a  platformon keresztül értékesítő 3.  § a)  pontja szerinti adóalanyok által 
az adóévben a platformon keresztül eladott áru értékesítéséből származó nettó árbevétel együttes összege.
(1b) Amennyiben a  platformüzemeltető az  1.  § 1.  pontja szerinti kiskereskedelmi tevékenységet is végez, akkor 
az  adóalapja az  (1)  bekezdés és az  (1a)  bekezdés szerinti adóalap együttes összege a  saját kiskereskedelmi 
tevékenység keretében a platformon keresztül eladott áru értékesítéséből származó nettó árbevétel kivételével.”

 (3)  A Kiskeradó tv. 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az (1) és (1b) bekezdések szerinti adóalapba tartozik
a) a kiskereskedelmi forgalomban eladásra szánt, beszerzett áruk szállítójának (az áru előállítójának, 
forgalmazójának) – a  beszerzett áruk értékesítésével összefüggésben – az  adóalany által nyújtott szolgáltatásból 
származó árbevétele, valamint a  kiskereskedelmi forgalomban eladásra szánt áru szállítója által az  adóalanynak 
adott engedmény összege,
b) a kiskereskedő által kiállított, az értékesítésről szóló bizonylatban megjelenő, a vevő által fizetendő szállítási díj.”

85. §  A Kiskeradó tv. 6. §-a a következő (3)–(5) bekezdéssel egészül ki:
„(3) Az  adómértéket megállapító rendelkezés szerinti adómértékkel kiszámított adót a  3.  § a)  pontja szerinti 
adóalany csökkenti
a) az üzemanyag-kiskereskedelmi tevékenységből származó, és
b) a külföldön átadott áru értékesítéséből származó, és
c) a platformon keresztül értékesített belföldön átadott áru értékesítéséből származó
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nettó árbevétel együttes összegére jutó, az  adómértéket megállapító rendelkezés szerinti adómértékkel 
megállapított adóval.
(4) Az adómértéket megállapító rendelkezés szerinti adómértékkel kiszámított adót a 3. § b) pontja szerinti adóalany 
csökkenti a platformon keresztül más által folytatott kiskereskedelmi tevékenység keretében külföldön átadott áru 
értékesítéséből származó nettó árbevételre jutó, az  adómértéket megállapító rendelkezés szerinti adómértékkel 
megállapított adóval.
(5) Amennyiben a  platformüzemeltető az  1.  § 1.  pontja szerinti kiskereskedelmi tevékenységet is végez 
az adómértéket megállapító rendelkezés szerinti adómértékkel megállapított adót csökkenti a saját kiskereskedelmi 
tevékenysége és a  platformján keresztül más által folytatott kiskereskedelmi tevékenysége keretében külföldön 
átadott áru értékesítéséből származó nettó árbevételre jutó, az  adómértéket megállapító rendelkezés szerinti 
adómértékkel megállapított adóval.”

86. § (1) A Kiskeradó tv. 7. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) A  3.  § a)  pontja szerinti adóalanynak az  adóbevallásában a  platformok megjelölésével, platformonként 
külön-külön fel kell tüntetnie a  platformon keresztül értékesített belföldön átadott áru értékesítéséből származó 
nettó árbevételét.”

 (2) A Kiskeradó tv. 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  adóalany az  adóévre – a  (3)  bekezdés a)–b)  pontja szerinti esetben az  adóév ötödik hónapjának 
utolsó napjáig, a  (3) bekezdés c)–d) pontja szerinti esetben a 2. § (1) bekezdés szerinti tevékenység megkezdését, 
a  2.  § (2)  bekezdés szerinti kötelezettség esetén a  platformon keresztül történő értékesítés megkezdését követő 
15  napon belül az  állami adó- és vámhatóság által erre a  célra rendszeresített űrlapon – adóelőleget vall be.  
Nem kell adóelőleget bevallani az előtársaságnak.”

 (3) A Kiskeradó tv. 7. §-a a következő (5a) bekezdéssel egészül ki:
„(5a) Az (5) bekezdéstől eltérően a platformon keresztül is értékesítő adóalanynak vagy a 2. § (1) bekezdése szerinti 
tevékenységet kizárólag a  platformon keresztül végző más személynek, szervezetnek az  (1a)  bekezdés szerinti 
adatokat akkor is be kell vallania, ha adófizetésre nem kötelezett.”

 (4) A Kiskeradó tv. 7. §-a a következő (7)–(8) bekezdéssel egészül ki:
„(7) Amennyiben az  adókötelezettség a  3.  § b)  pontja alapján keletkezik, a  platformüzemeltető bejelentési 
kötelezettségét az adóalanyiság létrejöttétől számított 15 napon belül teljesíti.
(8) Amennyiben a  platformüzemeltető az  adófizetési kötelezettségének nem tesz eleget, és az  adótartozás tőle 
be sem hajtható, akkor az adó megfizetésére az állami adó- és vámhatóság az adóalapja arányában a platformon 
keresztül értékesítő kiskereskedőt kötelezi. A  kiskereskedő által fizetendő adó mértéke legalább a  platformon 
keresztül értékesített belföldön átadott áru értékesítéséből származó nettó árbevételnek az  adómértéket 
megállapító rendelkezés szerinti adómértékkel megállapított adója.”

87. §  A Kiskeradó tv. 11. §-a a következő (5)–(6) bekezdéssel egészül ki:
„(5) Azon adóalanynak, akinek az adóéve nem egyezik meg a naptári évvel az egyes adótörvények módosításáról 
szóló 2024. évi LV. törvénnyel megállapított rendelkezéseket a 2025. évben kezdődő adóévtől kell alkalmaznia.
(6) E  törvény 1.  § 3. és 4.  pontjának, 3.  §-ának, 4.  § (1a)–(1b)  bekezdésének, 6.  §.  (3)–(5)  bekezdésének, 7.  § (1a), 
(5a) és (7)–(8)  bekezdésének a  műszaki szabályokkal és az  információs társadalom szolgáltatásaira vonatkozó 
szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i 
(EU) 2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv 5–7. cikke szerinti előzetes bejelentése megtörtént.”

88. §  A Kiskeradó tv. a következő 12. §-sal egészül ki:
„12. § Ez a törvény
a) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK  
európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson 
alapuló bizottsági rendelet, és
b) az (EU)  2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a  gazdasági 
tevékenységek statisztikai osztályozásának az  1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott 
NACE Rev. 2.  rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 27-i 
(EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet
végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”
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89. §  A Kiskeradó tv.
a) 1.  § 2.  pont e)  alpontjában a „2.  §” szövegrész helyébe a „2.  § (1)  bekezdése” szöveg, a „belföldön átadott” 

szövegrész helyébe a „belföldön és külföldön átadott” szöveg,
b) 5. § (1) bekezdésében a „2. §” szövegrészek helyébe a „2. § (1) bekezdése” szöveg, a „6. § szerinti adómértékkel” 

szövegrész helyébe a „6. § alapján” szöveg,
c) 5. § (4) bekezdésében a „2. §” szövegrészek helyébe a „2. § (1) bekezdése” szöveg
lép.

III. FEJEZET
EGYES ÁGAZATI ADÓK

11. A távhőszolgáltatás versenyképesebbé tételéről szóló 2008. évi LXVII. törvény módosítása

90. §  A távhőszolgáltatás versenyképesebbé tételéről szóló 2008.  évi LXVII.  törvény (a  továbbiakban: Távhő.  törvény) 
6.  § (15)  bekezdésében a  „2013. december 18-i 1407/2013/EU” szövegrész helyébe a  „2023. december 13-i 
(EU) 2023/2831” szöveg lép.

91. §  Hatályát veszti a Távhő. törvény 18. § (16), (17) és (19) bekezdése.

12. A légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló  
2023. évi LIX. törvény módosítása

92. § (1) Hatályát veszti a  légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi LIX. törvény 
(a továbbiakban: Légiadó tv.) 1–4. §-a.

 (2) A  2025. január 1-jét megelőzően keletkezett hozzájárulás-fizetési kötelezettség megállapítására, bevallására és 
megfizetésére, valamint az  ehhez kapcsolódó adatszolgáltatásra a  Légiadó tv. 1–4.  §-ának 2024. december 31-én 
hatályos szabályait kell alkalmazni.

IV. FEJEZET
HELYI ADÓK ÉS GÉPJÁRMŰADÓ

13. A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény módosítása

93. §  A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 13. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„13. § (1) Mentes az adó alól:
a) a szükséglakás,
b) a kizárólag az  önálló orvosi tevékenységről szóló  törvény szerinti háziorvos által nyújtott egészségügyi ellátás 
céljára szolgáló helyiség,
c) az atomenergiáról szóló törvény szerint kizárólag
ca) a radioaktív hulladék elhelyezésére,
cb) a kiégett nukleáris üzemanyag tárolására használt építmény,
d) a magyar építészetről szóló törvény szerint műemléknek minősülő ingatlan a megszerzésének évében és az azt 
követő három évben,
e) az ingatlan-nyilvántartási állapot szerint állattartásra vagy növénytermesztésre szolgáló építmény vagy 
az  állattartáshoz, növénytermesztéshez kapcsolódó tároló építmény (pl. istálló, üvegház, terménytároló, magtár, 
műtrágyatároló), feltéve, hogy az  építmény az  adóalany rendeltetésszerűen állattartási, növénytermesztési 
tevékenységéhez kapcsolódóan használja, továbbá az  ingatlan-nyilvántartásban nem ilyenként feltüntetett, 
de az  építmény fekvése szerint illetékes  mezőgazdasági igazgatási szerv által kiadott hatósági igazolás szerint 
állattartásra, növénytermesztésre szolgáló és használt építmény és az  állattartáshoz, növénytermesztéshez 
kapcsolódó – ilyenként használt – tároló építmény.
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89. §  A Kiskeradó tv.
a) 1.  § 2.  pont e)  alpontjában a „2.  §” szövegrész helyébe a „2.  § (1)  bekezdése” szöveg, a „belföldön átadott” 

szövegrész helyébe a „belföldön és külföldön átadott” szöveg,
b) 5. § (1) bekezdésében a „2. §” szövegrészek helyébe a „2. § (1) bekezdése” szöveg, a „6. § szerinti adómértékkel” 

szövegrész helyébe a „6. § alapján” szöveg,
c) 5. § (4) bekezdésében a „2. §” szövegrészek helyébe a „2. § (1) bekezdése” szöveg
lép.

III. FEJEZET
EGYES ÁGAZATI ADÓK

11. A távhőszolgáltatás versenyképesebbé tételéről szóló 2008. évi LXVII. törvény módosítása

90. §  A távhőszolgáltatás versenyképesebbé tételéről szóló 2008.  évi LXVII.  törvény (a  továbbiakban: Távhő.  törvény) 
6.  § (15)  bekezdésében a  „2013. december 18-i 1407/2013/EU” szövegrész helyébe a  „2023. december 13-i 
(EU) 2023/2831” szöveg lép.

91. §  Hatályát veszti a Távhő. törvény 18. § (16), (17) és (19) bekezdése.

12. A légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló  
2023. évi LIX. törvény módosítása

92. § (1) Hatályát veszti a  légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi LIX. törvény 
(a továbbiakban: Légiadó tv.) 1–4. §-a.

 (2) A  2025. január 1-jét megelőzően keletkezett hozzájárulás-fizetési kötelezettség megállapítására, bevallására és 
megfizetésére, valamint az  ehhez kapcsolódó adatszolgáltatásra a  Légiadó tv. 1–4.  §-ának 2024. december 31-én 
hatályos szabályait kell alkalmazni.

IV. FEJEZET
HELYI ADÓK ÉS GÉPJÁRMŰADÓ

13. A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény módosítása

93. §  A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 13. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„13. § (1) Mentes az adó alól:
a) a szükséglakás,
b) a kizárólag az  önálló orvosi tevékenységről szóló  törvény szerinti háziorvos által nyújtott egészségügyi ellátás 
céljára szolgáló helyiség,
c) az atomenergiáról szóló törvény szerint kizárólag
ca) a radioaktív hulladék elhelyezésére,
cb) a kiégett nukleáris üzemanyag tárolására használt építmény,
d) a magyar építészetről szóló törvény szerint műemléknek minősülő ingatlan a megszerzésének évében és az azt 
követő három évben,
e) az ingatlan-nyilvántartási állapot szerint állattartásra vagy növénytermesztésre szolgáló építmény vagy 
az  állattartáshoz, növénytermesztéshez kapcsolódó tároló építmény (pl. istálló, üvegház, terménytároló, magtár, 
műtrágyatároló), feltéve, hogy az  építmény az  adóalany rendeltetésszerűen állattartási, növénytermesztési 
tevékenységéhez kapcsolódóan használja, továbbá az  ingatlan-nyilvántartásban nem ilyenként feltüntetett, 
de az  építmény fekvése szerint illetékes  mezőgazdasági igazgatási szerv által kiadott hatósági igazolás szerint 
állattartásra, növénytermesztésre szolgáló és használt építmény és az  állattartáshoz, növénytermesztéshez 
kapcsolódó – ilyenként használt – tároló építmény.
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(2) Az (1) bekezdés d) pontja szerint mentesített összegnek az  illetékes önkormányzat rendeletében megállapított 
mértékkel számított értéke – a  természetes személy tulajdonos kivételével – ingatlanonként nem lehet  
több 100 millió eurónak megfelelő forintösszegnél.”

94. § (1) A Htv. 42/E. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  állami adó- és vámhatóság  naponta, elektronikus úton megküldi az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi 
CL. törvény (a továbbiakban: Art.) 1. melléklet 1. pont
a) 1.1.–1.3. alpont,
b) 1.4. alpont (ide nem értve a cég székhelyétől különböző központi ügyintézés helyét),
c) 1.5. alpont (ide nem értve a honlapját),
d) 1.8.  alpont (ide nem értve a  könyvvizsgálójának nevét, elnevezését, lakóhelyét, székhelyét, e  jogviszony 
keletkezésének és – határozott idejű jogviszony esetén – megszűnésének időpontját, könyvvizsgáló szervezet 
esetén annak a személynek a nevét és lakóhelyét is, aki a könyvvizsgálatért személyében felelős),
e) 1.9. alpont (ide nem értve 1.9.1. és 1.9.2. alpont szerinti főtevékenységen kívül ténylegesen végzett tevékenységi 
köröket),
f ) 1.10. alpont,
g) 1.14. alpont,
h) 1.18.–1.19. alpont,
i) 1.21.–1.23.  alpont (ide nem értve az  1.23.  pont  alpont szerinti főtevékenységen kívül ténylegesen végzett 
tevékenységi köröket)
szerinti, az  Art. 1.  melléklet 17.  pontja, 18.  pontja, 20–21.  pontja alapján az  állami adó- és vámhatósághoz  
– az  önkormányzati adóhatósághoz teljesített korábbi adatszolgáltatást követően – érkezett adatokat és  
az  Art. 1.  melléklet 29.  pontja alapján bejelentett adatokat az  Art. 1.  melléklet 17.  pont szerinti adózó székhelye 
szerinti önkormányzati adóhatóság, valamint azon telephelyei szerinti önkormányzati adóhatóságok 
(a  továbbiakban e  § alkalmazásában: telephely szerinti önkormányzati adóhatóság) részére, amely telephelyeket 
az adózó az állami adó- és vámhatósághoz bejelentett.”

 (2) A Htv. 42/E. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Az (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatásban szereplő adózó:]
„b) a képviselőjéről az önkormányzati adóhatóságnak bejelentést tehet.”

95. §  A Htv. a következő 51/S. §-sal egészül ki:
„51/S. § Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvénnyel megállapított 52. § 31. pont f ) alpontja 
a 2024. évi adókötelezettségre is alkalmazható.”

96. § (1) A Htv. 52. § 3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:)
„3. vagyoni értékű jog: az építményi jog, a kezelői jog, a vagyonkezelői jog, a tartós földhasználat, a haszonélvezet, 
a használat joga – ideértve a külföldiek ingatlanhasználati jogát is –, a földhasználat és a lakásbérlet;”

 (2) A Htv. 52. § 31. pont f ) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:
31. telephely:)
„f ) légi személyszállítást végző vállalkozó esetén azon önkormányzat illetékességi területe, ahol olyan, 
a  légiközlekedésről szóló  törvény szerinti repülőtér van, ahonnan e  vállalkozó járatai indulnak, azzal, hogy nem 
keletkezik e  rendelkezés alapján Magyarországon telephelye annak a  külföldi vállalkozónak, amelynek illetősége 
szerinti állama részese a  nemzetközi polgári repülésről Chicagóban 1944. december hó 7.  napján aláírásra 
megnyitott Egyezménynek;”

97. §  A Htv. 53. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) A  13.  § (1)  bekezdés d)  pontja és (2)  bekezdése szerinti adómentesség a  Szerződés 107. és 108.  cikke 
alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a  belső piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló 
651/2014/EU bizottsági rendelet (HL L 187, 2014.6.26., 1. o.) 53.  cikke szerinti, a  kultúrát és a  kulturális örökség 
megőrzését előmozdító támogatásnak minősül.”
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98. §  A Htv.
a) 39/F. § (2) bekezdésében az „1407/2013/EU bizottsági rendelet” szövegrész helyébe a „2023. december 13-i 

(EU) 2023/2831 bizottsági rendelet” szöveg,
b) 53.  § (1)  bekezdésében a  „2013. december 18-i 1407/2013/EU bizottsági rendelet” szövegrész helyébe  

a „2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet” szöveg
lép.

99. §  Hatályát veszti a Htv.
a) 51/L. §-a,
b) 51/N. §-a,
c) 51/O. §-a.

14. A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény módosítása

100. §  A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény (a továbbiakban: Gjt) a következő 7/A. §-sal egészül ki:
„7/A.  § A 2024. évet követően a  gépjárműadó mértéke a  tárgyévet megelőző  évi gépjárműadó mértékének 
a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, a  Központi Statisztikai Hivatal által közzétett 
fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított változásával valorizált összege. A  7.  §  
(1) és (2)  bekezdés szerinti mértékeket 5 vagy 10  forintra, a  7.  § (3)  bekezdésben említett adómértékeket 
1000  forintra kerekítve kell megállapítani. Az  előbbiek szerint megállapított adómértékeket az  állami adó- és 
vámhatóság a honlapján a tárgyévet megelőző év október 31-ig közzéteszi.”

101. §  A Gjt. a követkető 16. §-sal egészül ki:
„16. § A 2024. évet követően a külföldön nyilvántartott gépjárművek adójának mértéke a  tárgyévet megelőző évi 
külföldön nyilvántartott gépjárművek adójának adómértéke a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, 
a  Központi Statisztikai Hivatal által közzétett fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított 
változásával valorizált összege. A  15.  §-ban említett adómértékeket 1000  forintra kerekítve kell megállapítani. 
Az előbbiek szerint megállapított adómértékeket az állami adó- és vámhatóság a honlapján a tárgyévet megelőző 
év október 31-ig közzéteszi.”

102. §  A Gjt. 17/E. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„17/E. § (1) Az adó havi mértékét személygépkocsinként, a személygépkocsi kilowattban kifejezett teljesítménye és 
környezetvédelmiosztály-jelzése alapján az 1. melléklet tartalmazza.
(2) A  2025. évet követően a  cégautóadó tárgyévi havi mértéke a  tárgyévet megelőző  évi cégautóadó havi 
mértékének a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, a  Központi Statisztikai Hivatal által közzétett 
fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított változásával valorizált összege, 500 vagy 1000 forintra 
kerekítve. Az előbbiek szerint megállapított adómértékeket az állami adó- és vámhatóság a honlapján a tárgyévet 
megelőző év október 31-ig közzéteszi.”

103. §  A Gjt. a következő 19/D. §-sal egészül ki:
„19/D.  § (1) 2025. január 1-je előtt 5P, illetve 5N környezetvédelmi osztályjelzéssel forgalomba helyezett, vagy 
hatósági nyilvántartásba bejegyzett gépjármű 2026. december 31-ig – az e törvény 2024. december 31-én hatályos 
rendelkezései szerint – mentes a  gépjármű adó alól [5.  § g)  pont], illetve nem tartozik a  cégautó adó hatálya alá 
[17/A. § (1) bekezdés].
(2) A  7/A.  § és a  16.  § szerint megállapított adómértékeket az  állami adó- és vámhatóság első alkalommal  
2024. december 15-éig teszi közzé honlapján.”

104. §  A Gjt. 1. melléklete helyébe a 8. melléklet lép.

105. §  A Gjt. 18. § 9. pontjában a „2015. július 1-jén” szövegrész helyébe a „2024. szeptember 1-jén” szöveg lép.
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98. §  A Htv.
a) 39/F. § (2) bekezdésében az „1407/2013/EU bizottsági rendelet” szövegrész helyébe a „2023. december 13-i 

(EU) 2023/2831 bizottsági rendelet” szöveg,
b) 53.  § (1)  bekezdésében a  „2013. december 18-i 1407/2013/EU bizottsági rendelet” szövegrész helyébe  

a „2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet” szöveg
lép.

99. §  Hatályát veszti a Htv.
a) 51/L. §-a,
b) 51/N. §-a,
c) 51/O. §-a.

14. A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény módosítása

100. §  A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény (a továbbiakban: Gjt) a következő 7/A. §-sal egészül ki:
„7/A.  § A 2024. évet követően a  gépjárműadó mértéke a  tárgyévet megelőző  évi gépjárműadó mértékének 
a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, a  Központi Statisztikai Hivatal által közzétett 
fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított változásával valorizált összege. A  7.  §  
(1) és (2)  bekezdés szerinti mértékeket 5 vagy 10  forintra, a  7.  § (3)  bekezdésben említett adómértékeket 
1000  forintra kerekítve kell megállapítani. Az  előbbiek szerint megállapított adómértékeket az  állami adó- és 
vámhatóság a honlapján a tárgyévet megelőző év október 31-ig közzéteszi.”

101. §  A Gjt. a követkető 16. §-sal egészül ki:
„16. § A 2024. évet követően a külföldön nyilvántartott gépjárművek adójának mértéke a  tárgyévet megelőző évi 
külföldön nyilvántartott gépjárművek adójának adómértéke a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, 
a  Központi Statisztikai Hivatal által közzétett fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított 
változásával valorizált összege. A  15.  §-ban említett adómértékeket 1000  forintra kerekítve kell megállapítani. 
Az előbbiek szerint megállapított adómértékeket az állami adó- és vámhatóság a honlapján a tárgyévet megelőző 
év október 31-ig közzéteszi.”

102. §  A Gjt. 17/E. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„17/E. § (1) Az adó havi mértékét személygépkocsinként, a személygépkocsi kilowattban kifejezett teljesítménye és 
környezetvédelmiosztály-jelzése alapján az 1. melléklet tartalmazza.
(2) A  2025. évet követően a  cégautóadó tárgyévi havi mértéke a  tárgyévet megelőző  évi cégautóadó havi 
mértékének a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, a  Központi Statisztikai Hivatal által közzétett 
fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított változásával valorizált összege, 500 vagy 1000 forintra 
kerekítve. Az előbbiek szerint megállapított adómértékeket az állami adó- és vámhatóság a honlapján a tárgyévet 
megelőző év október 31-ig közzéteszi.”

103. §  A Gjt. a következő 19/D. §-sal egészül ki:
„19/D.  § (1) 2025. január 1-je előtt 5P, illetve 5N környezetvédelmi osztályjelzéssel forgalomba helyezett, vagy 
hatósági nyilvántartásba bejegyzett gépjármű 2026. december 31-ig – az e törvény 2024. december 31-én hatályos 
rendelkezései szerint – mentes a  gépjármű adó alól [5.  § g)  pont], illetve nem tartozik a  cégautó adó hatálya alá 
[17/A. § (1) bekezdés].
(2) A  7/A.  § és a  16.  § szerint megállapított adómértékeket az  állami adó- és vámhatóság első alkalommal  
2024. december 15-éig teszi közzé honlapján.”

104. §  A Gjt. 1. melléklete helyébe a 8. melléklet lép.

105. §  A Gjt. 18. § 9. pontjában a „2015. július 1-jén” szövegrész helyébe a „2024. szeptember 1-jén” szöveg lép.
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V. FEJEZET
ILLETÉKEK

15. Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény módosítása

106. §  Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (továbbiakban: Itv.) 16. § (1) bekezdése a következő k) ponttal egészül ki:
(Mentes az öröklési illeték alól:)
„k) a nemzeti emléknek minősülő műemlék lakóépület, továbbá a nemzeti emléknek minősülő műemlék épületben 
lévő lakás öröklése;”

107. §  Az Itv. Gépjármű és pótkocsi visszterhes vagyonátruházási illetékének mértéke  alcíme a  következő 24/A.  §-sal 
egészül ki:
„24/A. § A 2024. évet követően a 24. § (1) és (2) bekezdése szerinti illeték mértéke a tárgyévet megelőző évi illeték 
mértékének a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, a  Központi Statisztikai Hivatal által közzétett 
fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított változásával valorizált összege. A  24.  § (1)  bekezdés 
szerinti mértékeket 50 vagy 100 forintra, a 24. § (2) bekezdésben említett illeték mértékeket 1000 forintra kerekítve 
kell megállapítani. Az  előbbiek szerint megállapított adómértékeket az  állami adó- és vámhatóság a  honlapján 
a tárgyévet megelőző év október 31-ig közzéteszi.”

108. § (1) Az Itv. 26. § (18) bekezdés a) pontja a következő ae) ponttal egészül ki:
[Az (1) bekezdés p) pontja szerinti illetékmentesség alkalmazásában
a) nem minősül elidegenítésnek]
„ae) földön fennálló a  tulajdonjognak, vagyoni értékű jognak a  földeken fennálló osztatlan közös tulajdon 
felszámolásáról és a  földnek minősülő ingatlanok jogosultjai adatainak ingatlan-nyilvántartási rendezéséről 
szóló törvény szerinti bekebelezés következtében történő megszűnése.”

 (2) Az Itv. 26. § (18) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Az (1) bekezdés p) pontja szerinti illetékmentesség alkalmazásában]
„b) nem minősül az  (1)  bekezdés p)  pont pb) és pc)  alpontjaiban foglalt feltételek megszegésének,  
ha a vagyonszerző a termőföld használatát, hasznosítását
ba) földművesnek minősülő, Polgári Törvénykönyv szerinti közeli hozzátartozója javára engedi át, vagy
bb) legalább 25%-ban tulajdonában, vagy a közeli hozzátartozójának legalább 25%-ban tulajdonában álló, a mező- 
és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló törvény szerinti mezőgazdasági termelőszervezet javára engedi át, vagy
bc) olyan családi mezőgazdasági társaság javára engedi át, amelyben tag, vagy
bd) olyan erdőbirtokossági társulat javára engedi át, amelyben a vagyonszerző vagy a közeli hozzátartozója társulati 
érdekeltséggel rendelkezik, vagy
be) erdőkezelésbe adja,
feltéve, hogy az  5 éves időtartam hátralévő részére a  termőföld használója, hasznosítója vállalja, hogy 
a  termőföldet  mező-, illetve erdőgazdasági tevékenység céljára hasznosítja, továbbá  mezőgazdasági 
termelőszervezet részére történő átengedés esetén a  vagyonszerző, illetve közeli hozzátartozója vállalja, hogy 
a mezőgazdasági termelőszervezetben fennálló tulajdoni hányada nem csökken 25% alá, továbbá erdőbirtokossági 
társulat részére történő átengedés esetén a  vagyonszerző, illetve közeli hozzátartozója vállalja, hogy 
az erdőbirtokossági társulati tagságát fenntartja.”

109. § (1) Az Itv. 42. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A 39–41. §-ban meghatározott illetékalap után – ha e törvény másként nem rendelkezik – az illeték mértéke:)
„a) peres eljárásban
aa) 300.000 forintig 18.000 forint;
ab) 300.001–3.000.000 forintig 18.000 forint és a 300.000 forint feletti rész 4,5%-a;
ac) 3.000.001–10.000.000 forintig 139.500 forint és a 3.000.000 forint feletti rész 5%-a;
ad) 10.000.001–30.000.000 forintig 489.500 forint és a 10.000.000 forint feletti rész 7%-a;
ae) 30.000.001–50.000.000 forintig 1.889.500 forint és a 30.000.000 forint feletti rész 4,5%-a;
af ) 50.000.001–100.000.000 forintig 2.789.500 forint és az 50.000.000 forint feletti rész 2,5%-a;
ag) 100.000.001–250.000.000 forintig 4.039.500 forint és a 100.000.000 forint feletti rész 2%-a;
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ah) 250.000.001–500.000.000 forintig 7.039.500 forint és a 250.000.000 forint feletti rész 0,5%-a;
ai) 500.000.001 forint felett 8.289.500 forint és az 500.000.000 forint feletti rész 0,5%-a;”

 (2) Az Itv. 42. §-a a következő (1a) és (1b) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Ha a peres eljárásban a követelés lakástulajdonnal vagy ahhoz kapcsolódó vagyoni értékű joggal kapcsolatos, 
és a  pertárgyérték 10.000.001–250.000.000  forint közötti, az  (1)  bekezdés a)  pont ad)–ag)  alpontja alapján 
megállapított illeték 50%-át, de legalább 489.500 forintot kell megfizetni.
(1b) Ha a  követelésnek csak egy része kapcsolatos lakástulajdonnal vagy ahhoz kapcsolódó vagyoni értékű 
joggal, az  illetéket e  követelésrész tekintetében külön kell megállapítani, és az  illeték megállapítása során 
az (1a) bekezdésben foglaltakat alkalmazni.”

 (3) Az Itv. 42. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Ha a fizetési meghagyásos eljárás perré alakul – ideértve azt az esetet is, ha a felperes a keresetlevelet a fizetési 
meghagyás kibocsátása iránti kérelmet visszautasító, illetve az  eljárást megszüntető végzés jogerőre emelkedését 
követő harminc napon belül a bírósághoz benyújtja –, az  (1a) és (1b) bekezdésben foglaltak figyelembe vételével 
megállapított, az  (1)  bekezdés a)  pontja szerinti mértékű illetéket kell fizetni, amelybe a  fizetési meghagyásos 
eljárásért fizetendő díj – esetleges kedvezményekkel csökkentett – összegét be kell számítani.”

110. §  Az Itv. a következő 102/H. §-sal egészül ki:
„102/H.  § A 24/A.  § szerint megállapított illetékmértékeket az  állami adó- és vámhatóság első alkalommal  
2024. december 15-éig teszi közzé honlapján.”

111. §  Az Itv.
a) 24. § (6) bekezdésében az „értékesíti” szövegrész helyébe a „ruházza át” szöveg,
b) 26. § (16) bekezdésében a „de minimis támogatásnak” szövegrész helyébe az „az (EU) 2023/2831 bizottsági 

rendelet szerinti de minimis támogatásnak” szöveg,
c) 26.  § (17)  bekezdésében az „a de minimis támogatás” szövegrész helyébe az „az (EU)  2023/2831 bizottsági 

rendelet szerinti de minimis támogatás” szöveg,
d) 26.  § (18a)  bekezdésében a  „termelőszervezet, erdőbirtokossági társulat” szövegrészek helyébe 

a „termelőszervezet, családi mezőgazdasági társaság, erdőbirtokossági társulat” szöveg,
e) 62.  § bekezdés l)  pontjában az  „összefüggésben alaptalanul” szövegrész helyébe az  „összefüggésben, 

valamint a pszichiátriai betegekkel szemben alaptalanul” szöveg,
f ) 91. § (1) bekezdésében az „ingatlanügyi hatósághoz” szövegrész helyébe az „ingatlanügyi hatóságnál” szöveg,
g) 102.  § (1)  bekezdés u)  pontjában a  „szerinti vagyonkezelő alapítvány” szövegrész helyébe a  „szerinti 

vagyonkezelő alapítvány, mezőgazdasági vagyonkezelő alapítvány” szöveg,
h) 103. § (6) bekezdésében a „ , 2013. december 18-i 1407/2013/EU bizottsági rendelet (HL L 352., 2013. 12.24., 1.o.)” 

szövegrész helyébe a „2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet” szöveg
lép.

16. A pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012. évi CXVI. törvény módosítása

112. §  A pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012.  évi CXVI.  (a  továbbiakban: Pti.  törvény) a  következő 8/B.  alcímmel 
egészül ki:
„8/B. Kiegészítő pénzügyi tranzakciós illeték
8/B.  § (1) Az  1.  § szerinti adóalanyt kiegészítő pénzügyi tranzakciós illeték-fizetési kötelezettség terheli – a  (2) és 
(3) bekezdésben foglaltakra is figyelemmel – a különböző pénznemek közötti átváltást (konverziót) tartalmazó,
a) a 3.  § (1)–(3)  bekezdése szerinti fizetési művelet, továbbá a  3.  § (4)  bekezdés a)  pontja és – a  pénzforgalmi 
szolgáltató által más belföldi és külföldi hitelintézet, illetve a központi szerződő fél részére vezetett fizetési számla 
terhére megvalósított fizetési művelet kivételével – a 3. § (4) bekezdés e) pontja szerinti fizetési művelet,
b) a 8/A. § (1) bekezdése szerinti vétel,
c) az ügyfél javára, továbbá – a  hitelintézet kivételével – más belföldi, illetve külföldi pénzforgalmi szolgáltató, 
pénzügyi intézmény, befektetési vállalkozás, befektetési alapkezelő, valamint befektetési alap javára a  befektetési 
szolgáltatást nyújtó által a Bszt. 4. § (2) bekezdés 12. pontja szerinti csereügyletre vonatkozó megbízás végrehajtása
esetében.
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ah) 250.000.001–500.000.000 forintig 7.039.500 forint és a 250.000.000 forint feletti rész 0,5%-a;
ai) 500.000.001 forint felett 8.289.500 forint és az 500.000.000 forint feletti rész 0,5%-a;”

 (2) Az Itv. 42. §-a a következő (1a) és (1b) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Ha a peres eljárásban a követelés lakástulajdonnal vagy ahhoz kapcsolódó vagyoni értékű joggal kapcsolatos, 
és a  pertárgyérték 10.000.001–250.000.000  forint közötti, az  (1)  bekezdés a)  pont ad)–ag)  alpontja alapján 
megállapított illeték 50%-át, de legalább 489.500 forintot kell megfizetni.
(1b) Ha a  követelésnek csak egy része kapcsolatos lakástulajdonnal vagy ahhoz kapcsolódó vagyoni értékű 
joggal, az  illetéket e  követelésrész tekintetében külön kell megállapítani, és az  illeték megállapítása során 
az (1a) bekezdésben foglaltakat alkalmazni.”

 (3) Az Itv. 42. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Ha a fizetési meghagyásos eljárás perré alakul – ideértve azt az esetet is, ha a felperes a keresetlevelet a fizetési 
meghagyás kibocsátása iránti kérelmet visszautasító, illetve az  eljárást megszüntető végzés jogerőre emelkedését 
követő harminc napon belül a bírósághoz benyújtja –, az  (1a) és (1b) bekezdésben foglaltak figyelembe vételével 
megállapított, az  (1)  bekezdés a)  pontja szerinti mértékű illetéket kell fizetni, amelybe a  fizetési meghagyásos 
eljárásért fizetendő díj – esetleges kedvezményekkel csökkentett – összegét be kell számítani.”

110. §  Az Itv. a következő 102/H. §-sal egészül ki:
„102/H.  § A 24/A.  § szerint megállapított illetékmértékeket az  állami adó- és vámhatóság első alkalommal  
2024. december 15-éig teszi közzé honlapján.”

111. §  Az Itv.
a) 24. § (6) bekezdésében az „értékesíti” szövegrész helyébe a „ruházza át” szöveg,
b) 26. § (16) bekezdésében a „de minimis támogatásnak” szövegrész helyébe az „az (EU) 2023/2831 bizottsági 

rendelet szerinti de minimis támogatásnak” szöveg,
c) 26.  § (17)  bekezdésében az „a de minimis támogatás” szövegrész helyébe az „az (EU)  2023/2831 bizottsági 

rendelet szerinti de minimis támogatás” szöveg,
d) 26.  § (18a)  bekezdésében a  „termelőszervezet, erdőbirtokossági társulat” szövegrészek helyébe 

a „termelőszervezet, családi mezőgazdasági társaság, erdőbirtokossági társulat” szöveg,
e) 62.  § bekezdés l)  pontjában az  „összefüggésben alaptalanul” szövegrész helyébe az  „összefüggésben, 

valamint a pszichiátriai betegekkel szemben alaptalanul” szöveg,
f ) 91. § (1) bekezdésében az „ingatlanügyi hatósághoz” szövegrész helyébe az „ingatlanügyi hatóságnál” szöveg,
g) 102.  § (1)  bekezdés u)  pontjában a  „szerinti vagyonkezelő alapítvány” szövegrész helyébe a  „szerinti 

vagyonkezelő alapítvány, mezőgazdasági vagyonkezelő alapítvány” szöveg,
h) 103. § (6) bekezdésében a „ , 2013. december 18-i 1407/2013/EU bizottsági rendelet (HL L 352., 2013. 12.24., 1.o.)” 

szövegrész helyébe a „2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet” szöveg
lép.

16. A pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012. évi CXVI. törvény módosítása

112. §  A pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012.  évi CXVI.  (a  továbbiakban: Pti.  törvény) a  következő 8/B.  alcímmel 
egészül ki:
„8/B. Kiegészítő pénzügyi tranzakciós illeték
8/B.  § (1) Az  1.  § szerinti adóalanyt kiegészítő pénzügyi tranzakciós illeték-fizetési kötelezettség terheli – a  (2) és 
(3) bekezdésben foglaltakra is figyelemmel – a különböző pénznemek közötti átváltást (konverziót) tartalmazó,
a) a 3.  § (1)–(3)  bekezdése szerinti fizetési művelet, továbbá a  3.  § (4)  bekezdés a)  pontja és – a  pénzforgalmi 
szolgáltató által más belföldi és külföldi hitelintézet, illetve a központi szerződő fél részére vezetett fizetési számla 
terhére megvalósított fizetési művelet kivételével – a 3. § (4) bekezdés e) pontja szerinti fizetési művelet,
b) a 8/A. § (1) bekezdése szerinti vétel,
c) az ügyfél javára, továbbá – a  hitelintézet kivételével – más belföldi, illetve külföldi pénzforgalmi szolgáltató, 
pénzügyi intézmény, befektetési vállalkozás, befektetési alapkezelő, valamint befektetési alap javára a  befektetési 
szolgáltatást nyújtó által a Bszt. 4. § (2) bekezdés 12. pontja szerinti csereügyletre vonatkozó megbízás végrehajtása
esetében.
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(2) Amennyiben egy ügylet vonatkozásában az  (1)  bekezdés a) vagy b)  pontja és c)  pontja alapján is keletkezne 
kiegészítő pénzügyi tranzakciós illetékfizetési kötelezettség, akkor a kötelezettséget csak az (1) bekezdés c) pontja 
alapján kell teljesíteni.
(3) Nem terheli kiegészítő pénzügyi tranzakciós illetékfizetési kötelezettség
a) a fizető fél által a kedvezményezett útján kezdeményezett fizetést és
b) – az (1) bekezdés a) pontja figyelembevételével – a 3. § (4) bekezdése szerinti műveletet.
(4) A  kiegészítő pénzügyi tranzakciós illetékfizetési kötelezettség az  (1)  bekezdés a) és b)  pontja szerinti ügylet 
teljesítésének napján, az (1) bekezdés c) pontja esetében, amennyiben a csereügylet egy azonnali és egy határidős 
adásvételi ügyletből áll, akkor az azonnali ügylet értéknapján, amennyiben a csereügylet több határidős ügyletből 
áll, akkor az első határidős ügylet értéknapján keletkezik.
(5) A kiegészítő pénzügyi tranzakciós illetékfizetési kötelezettséget
a) az (1) bekezdés a) pontja szerinti művelet esetén a pénzügyi tranzakciós illetékfizetésre az 5. § alapján kötelezett 
személy,
b) az (1) bekezdés b) pontja szerinti vétel esetében az 1. § (1) bekezdés c) és d) pontja szerinti személy,
c) az (1) bekezdés c) pontja szerinti csereügylet esetében az 1. § (1) bekezdés c) és d) pontja szerinti személy
köteles megfizetni.
(6) A kiegészítő pénzügyi tranzakciós illetékfizetési kötelezettség alapja
a) az (1) bekezdés a) pontja szerinti művelet esetében a 6. § (1) bekezdés a)–g) és i) pontja szerinti adóalap,
b) az (1)  bekezdés b)  pontja szerinti vétel esetében a  8/A.  § (2)  bekezdése szerinti adóalap figyelemmel  
a 8/A. § (5) bekezdés b) pontjára,
c) az (1) bekezdés c) pontja szerinti csereügylet esetében az az összeg, amelyre a csereügyletre vonatkozó megbízás 
vonatkozik, azzal, hogy magánszemély – ide nem értve az  egyéni vállalkozót – megbízó esetén a  csereügyletre 
vonatkozó megbízás 50 ezer forintot meghaladó összege.
(7) Külföldi pénznemre szóló művelet esetén a  (6) bekezdés szerinti összeget az  (1) bekezdés a)–b) pontja szerinti 
művelet esetében a teljesítési napon, az (1) bekezdés c) pontja szerinti művelet esetében, amennyiben a csereügylet 
egy azonnali és egy határidős adásvételi ügyletből áll, akkor az  azonnali ügylet értéknapján, amennyiben 
a  csereügylet több határidős ügyletből áll, akkor az  első határidős ügylet értéknapján érvényes, az  MNB által 
közzétett hivatalos devizaárfolyamon kell forintra átszámítani.
(8) A kiegészítő pénzügyi tranzakciós illetékfizetési kötelezettség a kiegészítő pénzügyi tranzakciós illeték alapjának 
0,45 százaléka, de fizetési műveletenként, vételenként, illetve csereügyletenként legfeljebb 20 ezer forint.
(9) A kiegészítő pénzügyi tranzakciós illetékfizetési kötelezettséget
a) az (1) bekezdés a) és c) pontja szerinti ügyletre a 8. § (1)–(2a) bekezdésének,
b) az (1) bekezdés b) pontja szerinti ügyletre a 8/A. § (6) bekezdésének
megfelelően kell megállapítani, bevallani és megfizetni.”

113. §  A Pti. törvény
a) 3. § (4) bekezdés k) pontjában az „amennyiben” szövegrész helyébe a „ha” szöveg,
b) 6. § (1) bekezdés c) és i) pontjában, továbbá 8/A. § (5) bekezdésében a „20” szövegrész helyébe az „50” szöveg,
c) 7.  § (1)  bekezdés a), b) és h)  pontjában, továbbá 8/A.  § (3)  bekezdésében a  „0,3” szövegrész helyébe  

a „0,45” szöveg,
d) 7. § (1) bekezdés a) és h) pontjában, továbbá 8/A. § (3) bekezdésében a „10” szövegrész helyébe a „20” szöveg,
e) 7. § (1) bekezdés c) pontjában a „0,6” szövegrész helyébe a „0,9” szöveg
lép.
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VI. FEJEZET
A TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁS PÉNZÜGYI ALAPJAIT MEGILLETŐ EGYES BEFIZETÉSEKET ÉRINTŐ 
MÓDOSÍTÁSOK

17. A szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény módosítása

114. §  A szociális hozzájárulási adóról szóló 2018.  évi LII.  törvény (a  továbbiakban: Szocho tv.) 1.  § (5)  bekezdése 
a következő g) ponttal egészül ki:
[Az (1)–(4) bekezdésen túl adófizetési kötelezettség keletkezik]
„g) az Szja tv. 67/B. § (5) bekezdés c) pont szerinti lekötési hozam”
[Magyarországon adóztatható része után.]

115. §  A Szocho tv. 2. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Az adó mértéke az 1. § (5) bekezdés g) pontja szerinti adókötelezettség esetén az adóalap
a) nulla százaléka az Szja tv. 67/B. § (5) bekezdés a) pontja,
b) 8 százaléka az Szja tv. 67/B. § (5) bekezdés b) pontja,
c) 13 százaléka az Szja tv. 67/B. § (5) bekezdés c) pontja
szerinti esetben.”

116. § (1) A Szocho tv. 11. § (2)–(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) E  § alkalmazásában munkaerőpiacra lépő az  a  magyar állampolgár, aki az  állami adó- és vámhatóság 
rendelkezésére álló adatok szerint a  kedvezményezett foglalkoztatás kezdetének hónapját megelőző 365  napon 
belül legfeljebb 92 napig rendelkezett a Tbj. szerint biztosítási kötelezettséggel járó munkaviszonnyal, egyéni, társas 
vállalkozói jogviszonnyal. E szabály alkalmazása szempontjából a biztosítási kötelezettséggel járó munkaviszonyba, 
egyéni, társas vállalkozói jogviszonyba nem kell beszámítani a  csecsemőgondozási díj, örökbefogadói díj, 
a gyermekgondozási díj, a gyermekgondozást segítő ellátás vagy a gyermeknevelési támogatás (e § alkalmazásában 
a  továbbiakban együtt: anyasági ellátás) folyósításának időszakát, kivéve, ha ezen időszakokban az  ellátás 
folyósítása mellett egyéb biztosítási kötelezettséggel járó jogviszony áll fenn, valamint a  közfoglalkoztatásban 
történő részvétel időtartamát. A  kedvezményezett foglalkoztatás kezdetének minősül az  anyasági ellátásban 
részesült, illetve részesülő természetes személynek a  korábbi kifizetőjénél történő ismételt munkába állásának 
kezdete is. E  § alkalmazásában munkaerőpiacra lépőnek minősül a  Magyarországgal határos, nem EGT-állam 
állampolgára is.
(3) Az  adókedvezmény összegét a  kifizető havonta az  adott hónapban fennálló adófizetési kötelezettséget 
eredményező munkaviszonyonként külön-külön kiszámított részkedvezmények összegeként állapítja meg. 
A  részkedvezmény a  foglalkozatás első évében a  foglalkoztatott természetes személyt (munkavállalót) 
az  adómegállapítási időszakra megillető, az  adó alapjának megállapításánál figyelembe vett, a  munkavállalót 
terhelő közterhekkel és más levonásokkal nem csökkentett (bruttó) munkabér, de legfeljebb a  minimálbér után 
a 2. § (1) bekezdés szerinti adómértékkel megállapított összeg, a foglalkoztatás ezt követő további hat hónapjában 
pedig legfeljebb a minimálbér után a Szocho tv. 2. § (1) bekezdése szerinti adómérték 50 százalékával megállapított 
összeg (a továbbiakban e § alkalmazásában: érvényesítési időszak).”

 (2)  A Szocho tv. 11. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) A  (3)  bekezdésben foglalt részkedvezmény azon egész hónap tekintetében is megilleti a  kifizetőt, amelyben 
a kedvezményezett foglalkoztatás első éve, illetve tizennyolcadik hónapja véget ér.”

117. §  A Szocho tv. 17/A. §-a a következő (2) bekezdéssel egészül ki:
„(2) Az  (1)  bekezdés a)  pontja szerinti adókedvezményt ugyanazon munkáltató ugyanazon munkavállalója 
tekintetében legfeljebb 12 hónapig érvényesítheti azon képzésben részt vevő személy tekintetében, aki 
a  szakirányú oktatást az  Szkt. 90/A.  §-a szerint saját foglalkoztatónál teljesíti és legkésőbb a  szakirányú oktatás 
befejezését követő második vizsgaidőszakban szakmai vizsgát tesz.”

118. §  A Szocho tv. 18. §-a a következő (2b) bekezdéssel egészül ki:
„(2b) Az  Szja tv. 69.  § (5)  bekezdés a)  pontja szerinti esetben az  adót a  kifizető negyedévente állapítja meg és 
a negyedévet követő hónap 12-éig vallja be és fizeti meg.”
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VI. FEJEZET
A TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁS PÉNZÜGYI ALAPJAIT MEGILLETŐ EGYES BEFIZETÉSEKET ÉRINTŐ 
MÓDOSÍTÁSOK

17. A szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény módosítása

114. §  A szociális hozzájárulási adóról szóló 2018.  évi LII.  törvény (a  továbbiakban: Szocho tv.) 1.  § (5)  bekezdése 
a következő g) ponttal egészül ki:
[Az (1)–(4) bekezdésen túl adófizetési kötelezettség keletkezik]
„g) az Szja tv. 67/B. § (5) bekezdés c) pont szerinti lekötési hozam”
[Magyarországon adóztatható része után.]

115. §  A Szocho tv. 2. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Az adó mértéke az 1. § (5) bekezdés g) pontja szerinti adókötelezettség esetén az adóalap
a) nulla százaléka az Szja tv. 67/B. § (5) bekezdés a) pontja,
b) 8 százaléka az Szja tv. 67/B. § (5) bekezdés b) pontja,
c) 13 százaléka az Szja tv. 67/B. § (5) bekezdés c) pontja
szerinti esetben.”

116. § (1) A Szocho tv. 11. § (2)–(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) E  § alkalmazásában munkaerőpiacra lépő az  a  magyar állampolgár, aki az  állami adó- és vámhatóság 
rendelkezésére álló adatok szerint a  kedvezményezett foglalkoztatás kezdetének hónapját megelőző 365  napon 
belül legfeljebb 92 napig rendelkezett a Tbj. szerint biztosítási kötelezettséggel járó munkaviszonnyal, egyéni, társas 
vállalkozói jogviszonnyal. E szabály alkalmazása szempontjából a biztosítási kötelezettséggel járó munkaviszonyba, 
egyéni, társas vállalkozói jogviszonyba nem kell beszámítani a  csecsemőgondozási díj, örökbefogadói díj, 
a gyermekgondozási díj, a gyermekgondozást segítő ellátás vagy a gyermeknevelési támogatás (e § alkalmazásában 
a  továbbiakban együtt: anyasági ellátás) folyósításának időszakát, kivéve, ha ezen időszakokban az  ellátás 
folyósítása mellett egyéb biztosítási kötelezettséggel járó jogviszony áll fenn, valamint a  közfoglalkoztatásban 
történő részvétel időtartamát. A  kedvezményezett foglalkoztatás kezdetének minősül az  anyasági ellátásban 
részesült, illetve részesülő természetes személynek a  korábbi kifizetőjénél történő ismételt munkába állásának 
kezdete is. E  § alkalmazásában munkaerőpiacra lépőnek minősül a  Magyarországgal határos, nem EGT-állam 
állampolgára is.
(3) Az  adókedvezmény összegét a  kifizető havonta az  adott hónapban fennálló adófizetési kötelezettséget 
eredményező munkaviszonyonként külön-külön kiszámított részkedvezmények összegeként állapítja meg. 
A  részkedvezmény a  foglalkozatás első évében a  foglalkoztatott természetes személyt (munkavállalót) 
az  adómegállapítási időszakra megillető, az  adó alapjának megállapításánál figyelembe vett, a  munkavállalót 
terhelő közterhekkel és más levonásokkal nem csökkentett (bruttó) munkabér, de legfeljebb a  minimálbér után 
a 2. § (1) bekezdés szerinti adómértékkel megállapított összeg, a foglalkoztatás ezt követő további hat hónapjában 
pedig legfeljebb a minimálbér után a Szocho tv. 2. § (1) bekezdése szerinti adómérték 50 százalékával megállapított 
összeg (a továbbiakban e § alkalmazásában: érvényesítési időszak).”

 (2)  A Szocho tv. 11. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) A  (3)  bekezdésben foglalt részkedvezmény azon egész hónap tekintetében is megilleti a  kifizetőt, amelyben 
a kedvezményezett foglalkoztatás első éve, illetve tizennyolcadik hónapja véget ér.”

117. §  A Szocho tv. 17/A. §-a a következő (2) bekezdéssel egészül ki:
„(2) Az  (1)  bekezdés a)  pontja szerinti adókedvezményt ugyanazon munkáltató ugyanazon munkavállalója 
tekintetében legfeljebb 12 hónapig érvényesítheti azon képzésben részt vevő személy tekintetében, aki 
a  szakirányú oktatást az  Szkt. 90/A.  §-a szerint saját foglalkoztatónál teljesíti és legkésőbb a  szakirányú oktatás 
befejezését követő második vizsgaidőszakban szakmai vizsgát tesz.”

118. §  A Szocho tv. 18. §-a a következő (2b) bekezdéssel egészül ki:
„(2b) Az  Szja tv. 69.  § (5)  bekezdés a)  pontja szerinti esetben az  adót a  kifizető negyedévente állapítja meg és 
a negyedévet követő hónap 12-éig vallja be és fizeti meg.”
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119. §  A Szocho tv. a következő 36/I. §-sal egészül ki:
„36/I.  § (1) Az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 1.  § (5)  bekezdés 
g)  pontja, 2.  § (1a)  bekezdése, 5.  § (6)  bekezdés a)  pontja, 25.  §-a és 29.  § (4)  bekezdése a  2024. december 31-ét 
követően kötött tartós befektetési szerződések tekintetében alkalmazandó ideértve a  tartós befektetési 
szerződésnek az Szja tv. 67/B. § (10) bekezdése szerinti újrakötését is.
(2) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvénnyel megállapított 11. § (2), (3) és (6) bekezdése 
először a 2025. január 1-jétől létesített munkaviszony tekintetében alkalmazandó.
(3) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvénnyel megállapított 17/A. § (2) bekezdése először 
a 2024. december 31-ét követően induló képzések tekintetében alkalmazandó.”

120. §  A Szocho tv.
a) 5. § (6) bekezdés a) pontjában az „1. § (5) bekezdés a)–d) és f ) pontja” szövegrész helyébe az „1. § (5) bekezdés 

a)–d), f ) és g) pontja” szöveg,
b) 17.  § (4)  bekezdésében az „esetében az  kedvezmények” szövegrész helyébe az „esetében a  kedvezmények” 

szöveg,
c) 25.  §-ában az „1.  § (5)  bekezdés e)  pontjában” szövegrész helyébe az „1.  § (5)  bekezdés e) és g)  pontjában” 

szöveg,
d) 29. § (4) bekezdésében az „1. § (5) bekezdés a)–d) és f ) pontjában” szövegrész helyébe az „1. § (5) bekezdés 

a)–d), f ) és g) pontjában” szöveg
lép.

18. A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló  
2019. évi CXXII. törvény módosítása

121. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
(a továbbiakban: Tbj.) 58. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az egészségbiztosítási nyilvántartásban az egészségügyi szolgáltatásokhoz kapcsolódó nyilvántartási feladatok 
ellátása, és a hatósági ügyintézés során történő felhasználás és azonosítás céljából nyilván kell tartani a TAJ számmal 
rendelkező természetes személyre vonatkozó alábbi adatokat és azok változását:
a) TAJ szám,
b) név (születési családi és utónév, viselt családi név és utónév),
c) anyja születési neve,
d) születési hely (születés országa, születési hely),
e) születési idő,
f ) állampolgárság,
g) nem,
h) családi állapot,
i) címadatok (lakóhely, tartózkodási hely, annak be- és kikerülési dátuma és a fiktiválás dátuma),
j) külföldi állampolgár esetén a Magyarország területén való tartózkodás jogcíme,
k) külföldön történő letelepedés időpontja, időpontjai,
l) nyilvántartásba vételi adatok (személyes dokumentum típusa, száma, nyilvántartásba vétel dátuma, jogcíme, 
adatforrás, BM és ÖNY kapcsolati kód),
m) a nyilvántartásba történő bekerülés oka,
n) kiadott TAJ számot tartalmazó hatósági igazolvány lejáratának dátuma,
o) TAJ érvényesség státusza,
p) érvényesség kezdeti dátuma,
q) érvénytelenítés dátuma, oka, dokumentum típusa, azonosítója,
r) a b)–q) pontban felsorolt adatok változásbejegyzésének időpontja,
s) elhalálozás időpontja és helye,
t) foglalkozás, munkakör, tevékenység, munkahely vagy egészségügyi szolgáltatásra való jogosultságra vonatkozó 
bejelentő, jogosulti jogcím.”
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122. §  A Tbj.
a) 22.  § (1)  bekezdés m)  pontjában a  „külföldi kiskorú” szövegrész helyébe a  „külföldi vagy ismeretlen 

állampolgárságú kiskorú” szöveg, a  (7)  bekezdés a)  pontjában az  „a (3)  bekezdés” szövegrész helyébe  
az „az (1) bekezdés l) pontja és a (3) bekezdés” szöveg,

b) 27. § (3) bekezdés a) pontjában a „gyermeknevelést” szövegrész helyébe a „gyermekgondozást” szöveg,
c) 34.  § (6)  bekezdésében, 42.  § (2)  bekezdés nyitó szövegrészében és 80.  § (2)  bekezdésében a „Tbj. 40.  § 

(2) bekezdése” szövegrész helyébe a „40. § (2) bekezdése” szöveg
lép.

VII. FEJEZET
ELJÁRÁSRENDET ÉRINTŐ TÖRVÉNYEK

19. Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény módosítása

123. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (a továbbiakban: Art.) 18/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„18/A. § [Székhelyszolgáltatás igénybevételének bejelentése]
Székhelyszolgáltatás igénybevételének bejelentése esetén az adóhatóság megvizsgálja, hogy a székhelyszolgáltató 
szerepel-e a székhelyszolgáltatók nyilvántartásában. Ha a székhelyszolgáltatóként megjelölt személy nem szerepel 
a székhelyszolgáltatók nyilvántartásában, az adóhatóság tizenöt napos határidő tűzésével felhívja az adózót, hogy 
a  székhelyszolgáltatás igénybevételére vonatkozó bejelentését vonja vissza, vagy gondoskodjon másik megfelelő 
székhely, székhelyszolgáltató bejelentéséről. Ha az  adózó a  felhívásnak nem tesz eleget, az  adóhatóság a  246.  § 
(1) bekezdés h) pontja szerint jár el.”

124. §  Az Art. 20. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Az állami adó- és vámhatóság az adószám megállapításának megtagadása tárgyában hozott határozatot visszavonja, 
és az adószámot megállapítja, ha)
„b) az adószám megállapítását a 19. § (2) bekezdés a) pont aa)–ab) alpontja vagy b) pontja alapján tagadta meg, és 
az a vezető tisztségviselő, cégvezető, tag vagy részvényes, akire tekintettel az állami adó- és vámhatóság az adózó 
adószámának megállapítását megtagadta, igazolja, hogy a kizáró ok alapjául szolgáló adótartozás már nem áll fenn, 
illetve megszűnt adózó esetén azt kiegyenlítették,”

125. §  Az Art. 26. §-a a következő (12) bekezdéssel egészül ki:
„(12) Az  állami adó- és vámhatóság az  adófizetési biztosíték letétele tárgyában hozott határozatot visszavonja,  
ha annak véglegessé válásáig a vezető tisztségviselő, cégvezető, tag vagy részvényes személyében történt változás 
következtében az  adófizetési biztosíték előírásának (2)  bekezdésben meghatározott valamely oka már nem 
állapítható meg.”

126. §  Az Art. 37. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki:
„(4a) Ha a  harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános szabályokról 
szóló  törvény szerinti külföldi munkavállaló adóazonosító jellel nem rendelkezik, akkor a  természetes személy 
adóazonosító jelének megállapítását a  munkáltató is kérheti az  állami adó- és vámhatóságtól. A  kérelmező 
az  adóazonosító jel megállapítása érdekében bejelenti a  természetes személy 32.  § (1)  bekezdése szerinti adatait 
és kérelméhez csatolja a  32.  § (2)  bekezdésben megjelölt iratot. A  külföldi munkavállaló adóazonosító jeléről 
az adóhatóság a munkáltatót is tájékoztatja.”

127. §  Az Art. 52. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A soron kívüli adóbevallást az éves elszámolású adókról – az általános forgalmi adó kivételével – az (1) bekezdés 
a) és b)  pontjában meghatározott esetekben a  Számv. tv.-ben a  beszámoló készítésére előírt határidőn belül, 
az (1) bekezdés c)–g) pontjában meghatározott esetekben a soron kívüli bevallási kötelezettséget kiváltó eseményt 
követő harminc napon – csoportos társasági adóalany megszűnése esetén kilencven napon – belül kell benyújtani.”

1094	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 12. szám 



8406 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 119. szám 

122. §  A Tbj.
a) 22.  § (1)  bekezdés m)  pontjában a  „külföldi kiskorú” szövegrész helyébe a  „külföldi vagy ismeretlen 

állampolgárságú kiskorú” szöveg, a  (7)  bekezdés a)  pontjában az  „a (3)  bekezdés” szövegrész helyébe  
az „az (1) bekezdés l) pontja és a (3) bekezdés” szöveg,

b) 27. § (3) bekezdés a) pontjában a „gyermeknevelést” szövegrész helyébe a „gyermekgondozást” szöveg,
c) 34.  § (6)  bekezdésében, 42.  § (2)  bekezdés nyitó szövegrészében és 80.  § (2)  bekezdésében a „Tbj. 40.  § 

(2) bekezdése” szövegrész helyébe a „40. § (2) bekezdése” szöveg
lép.

VII. FEJEZET
ELJÁRÁSRENDET ÉRINTŐ TÖRVÉNYEK

19. Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény módosítása

123. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (a továbbiakban: Art.) 18/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„18/A. § [Székhelyszolgáltatás igénybevételének bejelentése]
Székhelyszolgáltatás igénybevételének bejelentése esetén az adóhatóság megvizsgálja, hogy a székhelyszolgáltató 
szerepel-e a székhelyszolgáltatók nyilvántartásában. Ha a székhelyszolgáltatóként megjelölt személy nem szerepel 
a székhelyszolgáltatók nyilvántartásában, az adóhatóság tizenöt napos határidő tűzésével felhívja az adózót, hogy 
a  székhelyszolgáltatás igénybevételére vonatkozó bejelentését vonja vissza, vagy gondoskodjon másik megfelelő 
székhely, székhelyszolgáltató bejelentéséről. Ha az  adózó a  felhívásnak nem tesz eleget, az  adóhatóság a  246.  § 
(1) bekezdés h) pontja szerint jár el.”

124. §  Az Art. 20. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Az állami adó- és vámhatóság az adószám megállapításának megtagadása tárgyában hozott határozatot visszavonja, 
és az adószámot megállapítja, ha)
„b) az adószám megállapítását a 19. § (2) bekezdés a) pont aa)–ab) alpontja vagy b) pontja alapján tagadta meg, és 
az a vezető tisztségviselő, cégvezető, tag vagy részvényes, akire tekintettel az állami adó- és vámhatóság az adózó 
adószámának megállapítását megtagadta, igazolja, hogy a kizáró ok alapjául szolgáló adótartozás már nem áll fenn, 
illetve megszűnt adózó esetén azt kiegyenlítették,”

125. §  Az Art. 26. §-a a következő (12) bekezdéssel egészül ki:
„(12) Az  állami adó- és vámhatóság az  adófizetési biztosíték letétele tárgyában hozott határozatot visszavonja,  
ha annak véglegessé válásáig a vezető tisztségviselő, cégvezető, tag vagy részvényes személyében történt változás 
következtében az  adófizetési biztosíték előírásának (2)  bekezdésben meghatározott valamely oka már nem 
állapítható meg.”

126. §  Az Art. 37. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki:
„(4a) Ha a  harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános szabályokról 
szóló  törvény szerinti külföldi munkavállaló adóazonosító jellel nem rendelkezik, akkor a  természetes személy 
adóazonosító jelének megállapítását a  munkáltató is kérheti az  állami adó- és vámhatóságtól. A  kérelmező 
az  adóazonosító jel megállapítása érdekében bejelenti a  természetes személy 32.  § (1)  bekezdése szerinti adatait 
és kérelméhez csatolja a  32.  § (2)  bekezdésben megjelölt iratot. A  külföldi munkavállaló adóazonosító jeléről 
az adóhatóság a munkáltatót is tájékoztatja.”

127. §  Az Art. 52. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A soron kívüli adóbevallást az éves elszámolású adókról – az általános forgalmi adó kivételével – az (1) bekezdés 
a) és b)  pontjában meghatározott esetekben a  Számv. tv.-ben a  beszámoló készítésére előírt határidőn belül, 
az (1) bekezdés c)–g) pontjában meghatározott esetekben a soron kívüli bevallási kötelezettséget kiváltó eseményt 
követő harminc napon – csoportos társasági adóalany megszűnése esetén kilencven napon – belül kell benyújtani.”
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128. § (1) Az Art. 83. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A földmérési és térinformatikai államigazgatási szerv a számítógépes ingatlan-nyilvántartási rendszerből történő 
szolgáltatással elektronikus úton az  ingatlan-nyilvántartási eljárás befejezését, illetve az  ingatlan tulajdonjogának 
a  futamidő végén tulajdonjog átszállását eredményező pénzügyi lízing alapján a  pénzügyi lízingbeadás tényének 
bejegyzését követően haladéktalanul, de legkésőbb 8 munkanapon belül adatot szolgáltat az  állami adó- és 
vámhatóságnak:
a) a jogügylet szerinti, az  illetékkiszabáshoz szükséges, birtokában lévő, az  ingatlan-nyilvántartásról szóló  
2021. évi C. törvény végrehajtásáról szóló 179/2023. (V. 15.) Korm. rendelet 23. § 1–10., 12., 14. és 16. pontja szerinti, 
24.  § (1)  bekezdés 1–14.  pontja és (2)  bekezdése szerinti, 25.  § (1)  bekezdés 1–20.  pontja, (2)  bekezdés 4–7., 9., 
17., 19.  pontja, 22.  pont a) és c)  alpontja, 23.  pont a)  alpontja, 33., 35., 37–41., 45. és 49–51.  pontja, (3)  bekezdés 
2–9. pontja, és (4) bekezdése szerinti adatokról,
b) az eljárásban feltöltött iratokról, és
c) ingatlanértékesítés esetén az  ingatlan értékesítőjéről és az  ingatlan szerződés szerinti értékéről, továbbá föld 
átruházása esetén a földértékesítés tényéről, az ingatlanhoz kapcsolódó vagyoni értékű jogról való lemondás, ilyen 
jog visszterhes alapítása, átruházása (átengedése), megszüntetése esetén az  átruházó (átengedő), e  jogot alapító, 
illetve megszüntető természetes személyről és e jog szerződés szerinti értékéről.”

 (2) Az Art. 83. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Az ingatlanügyi hatóság az adózó természetes személyazonosító adatait tartalmazó megkeresésre tájékoztatja 
az adóhatóságot:
a) az adózó tulajdonát képező – nyilvántartásában szereplő – valamennyi ingatlan adatáról,
b) az adózó földművesként való nyilvántartásba vételéről, és
c) a földhasználati nyilvántartás részletes szabályairól szóló 356/2007.  (XII. 23.) Korm.  rendelet 4. és 5.  §-ában 
meghatározott adatokról.”

129. §  Az Art. 106/A. § és 106/B. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„106/A. § [Az e-pénztárgép adatszolgáltatása, az e-pénztárgép engedélyezésére vonatkozó szabályok]
(1) Az  e-pénztárgépről és működésének adatairól az  adózó jogszabályban meghatározottak szerint, közvetlen 
informatikai kapcsolat útján automatikusan, valós idejű adatot szolgáltat az állami adó- és vámhatóság részére.
(2) Az  e-pénztárgépet és működését az  állami adó- és vámhatóság hírközlő eszköz, elektronikus hírközlő hálózat, 
illetve rendszer útján felügyeli. A felügyelet közvetlen adatlekérdezés útján is megvalósulhat.
(3) Az  e-pénztárgép forgalmazását és üzembe helyezését jogszabályban meghatározottak szerint  
kell engedélyeztetni. A  forgalmazási eljárás tekintetében az  állami adó- és vámhatóság (e § alkalmazásában 
a továbbiakban: engedélyező hatóság) jár el.
(4) A  forgalmazási engedély kiadásáért, módosításáért, kiterjesztéséért jogszabályban meghatározott igazgatási 
szolgáltatási díjat kell fizetni.
(5) Az  e-pénztárgép forgalmazásával, üzemeltetésével kapcsolatos, jogszabályban meghatározott kötelezettségek 
végrehajtását – a  kötelezettség fennállása alatt és az  azt követő ötödik  naptári év végéig – az  állami adó- és 
vámhatóság ellenőrzi.
(6) A  hardveralapú e-pénztárgépek adatkapcsolatát biztosító hírközlési szolgáltató az  e-pénztárgép azonosítóit  
nem kapcsolhatja össze az  e-pénztárgép üzemeltetőjének adataival. Az  adatszolgáltatáshoz szükséges 
adatkapcsolatot biztosító hírközlési szolgáltató a  hardveralapú e-pénztárgép üzemeltetője részére biztosított 
szolgáltatás szüneteltetéséről, illetve megszüntetéséről adatot szolgáltat az állami adó- és vámhatóság részére.
(7) Az engedélyező hatóság honlapján folyamatosan nyilvánosságra hozza
a) az érvényes forgalmazási engedéllyel rendelkező e-pénztárgép megnevezését, engedélyszámát és 
az engedélyező határozat véglegessé válásának napját, valamint a forgalmazó nevét és címét,
b) a visszavont forgalmazási engedélyek engedélyszámát, az engedély visszavonásának dátumát, a visszavonás okát, 
a visszavonással érintett e-pénztárgép megnevezését, valamint a forgalmazó nevét és címét,
c) a forgalmazó jogutód nélküli megszűnése miatt érvénytelenné vált forgalmazási engedély számát és 
az érvénytelenné válás időpontját és
d) a forgalmazó jogutóddal történő megszűnése esetén a  jogelőd és a  jogutód nevét és  címét, az  e-pénztárgép, 
valamint a forgalmazási engedély engedélyszámát és a forgalmazási engedély átírásának időpontját.
(8) Az  e-pénztárgép üzemeltetésével kapcsolatos ellenőrzés során – ha az  elektronikus hírközlő hálózat 
elérhetetlenségére vonatkozó tény vagy adat merül fel – az  állami adó- és vámhatóság kérheti a  Nemzeti Média- 
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és Hírközlési Hatóság szakhatóságként történő közreműködését az  elektronikus hírközlő hálózat elérhetősége 
kérdésében.
(9) Az  állami adó- és vámhatóság felügyeleti, valamint ellenőrzési tevékenysége során, ha az  e-pénztárgéppel 
történő visszaélés gyanúját észleli, és a tényállás másként nem tisztázható, az ellenőrzése során talált hardveralapú 
e-pénztárgépet vizsgálat céljából átvételi elismervény ellenében legfeljebb tizenöt  napra bevonhatja, 
vagy blokkolja. A  nem hardveralapú e-pénztárgépet blokkolja, a  szoftvert futtató eszközt vizsgálat céljából 
lefoglalhatja. A  bevonás, blokkolás, lefoglalás időszaka alatt az  adózó a  nyugta kibocsátási kötelezettségét, ha 
a  jogszabályban meghatározottaknak megfelelő, adóigazgatási azonosításra alkalmas nyugta adására szolgáló 
másik e-pénztárgéppel is rendelkezik, annak alkalmazásával, e-pénztárgép hiányában nyomtatvány alkalmazásával 
előállított nyugtával teljesíti.
(10) Ha az  ellenőrzési vagy a  felügyeleti tevékenység eredményeként megállapítást nyer, hogy az  e-pénztárgép 
a  jogszabályban meghatározott követelményeknek nem felel meg, és ez  befolyásolja az  adózással összefüggő 
funkciókat és a  hiba, hiányosság nem küszöbölhető ki, vagy azt az  arra kötelezett az  előírt határidőn belül nem 
teljesíti, az  e-pénztárgépet engedélyező hatóság határozattal előírja az  e-pénztárgépet engedélyező hatóság 
részére történő leadását és megsemmisítését vagy végleges blokkolását.
106/B. § [Vevői alkalmazásra vonatkozó szabályok]
(1) A  vevői alkalmazás forgalmazását jogszabályban meghatározottak szerint kell engedélyeztetni. A  forgalmazási 
eljárás tekintetében az állami adó- és vámhatóság (a továbbiakban e §-ban: engedélyező hatóság) jár el.
(2) A  forgalmazási engedély kiadásáért, módosításáért jogszabályban meghatározott igazgatási szolgáltatási díjat 
kell fizetni.
(3) A  vevői alkalmazás forgalmazásával kapcsolatos, jogszabályban meghatározott kötelezettségeket  
– a kötelezettség fennállása alatt és az azt követő ötödik naptári év végéig – az állami adó- és vámhatóság ellenőrzi.
(4) Az engedélyező hatóság honlapján folyamatosan nyilvánosságra hozza
a) az érvényes forgalmazási engedéllyel rendelkező vevői alkalmazás megnevezését, engedélyszámát és 
az engedélyező határozat véglegessé válásának napját, valamint a forgalmazó nevét és címét,
b) a visszavont forgalmazási engedélyek engedélyszámát, az engedély visszavonásának dátumát, a visszavonás okát, 
a visszavonással érintett vevői alkalmazás megnevezését, valamint a forgalmazó nevét és címét,
c) a forgalmazó jogutód nélküli megszűnése miatt érvénytelenné vált forgalmazási engedély számát és 
az érvénytelenné válás időpontját és
d) a forgalmazó jogutóddal történő megszűnése esetén a jogelőd és a jogutód nevét és címét, a vevői alkalmazás, 
valamint a forgalmazási engedély engedélyszámát és a forgalmazási engedély átírásának időpontját.
(5) Ha az  ellenőrző vizsgálat vagy a  felügyeleti tevékenység eredményeként megállapítást nyer, hogy a  vevői 
alkalmazás a  jogszabályban meghatározott követelményeknek nem felel meg és a  hiba, hiányosság nem 
küszöbölhető ki, vagy azt az arra kötelezett az előírt határidőn belül nem teljesíti, a vevői alkalmazást engedélyező 
hatóság határozattal előírja a vevői alkalmazás végleges blokkolását.”

130. §  Az Art. 114. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  belföldi jogi személynek, a  külföldi vállalkozás magyarországi fióktelepének és az  általános forgalmi adó 
fizetésére kötelezett természetes személynek – ideértve az  egyéni vállalkozót is – (a  továbbiakban együtt: 
pénzforgalmi számla nyitására kötelezett adózó) legalább egy belföldi pénzforgalmi számlával kell rendelkeznie. 
Pénzforgalmi számla nyitására kötelezett adózó rendszeres gazdasági tevékenysége körében kizárólag pénzforgalmi 
számlát nyithat. Az  első pénzforgalmi számlát a  pénzforgalmi számlanyitásra kötelezett adózó adószámának 
közlésétől számított tizenöt  napon belül kell megnyitni. Az  adózó bevallásában, valamint kiutalási kérelmében 
feltünteti azon pénzforgalmi számla számát, amelyre a költségvetési támogatás kiutalását kéri.”

131. §  Az Art. 131. §-a a következő (32) bekezdéssel egészül ki:
„(32) Az állami adó- és vámhatóság képviselőjének állandó tagságával vagy vezetésével működő döntés-előkészítő, 
javaslattevő, véleményező vagy tanácsadói tevékenységet végző, a Kormány által létrehozott testület tagja az állami 
adó- és vámhatósággal kötött megállapodás alapján megismerheti az adótitkot, ha az a testületnek az állami adó- 
és vámhatóság által kezelt adatokkal összefüggő feladatai ellátásához szükséges. A tag kizárólag e tevékenységével 
összefüggésben, a feladatellátáshoz szükséges mértékben és ideig kezelheti az adatokat.”
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és Hírközlési Hatóság szakhatóságként történő közreműködését az  elektronikus hírközlő hálózat elérhetősége 
kérdésében.
(9) Az  állami adó- és vámhatóság felügyeleti, valamint ellenőrzési tevékenysége során, ha az  e-pénztárgéppel 
történő visszaélés gyanúját észleli, és a tényállás másként nem tisztázható, az ellenőrzése során talált hardveralapú 
e-pénztárgépet vizsgálat céljából átvételi elismervény ellenében legfeljebb tizenöt  napra bevonhatja, 
vagy blokkolja. A  nem hardveralapú e-pénztárgépet blokkolja, a  szoftvert futtató eszközt vizsgálat céljából 
lefoglalhatja. A  bevonás, blokkolás, lefoglalás időszaka alatt az  adózó a  nyugta kibocsátási kötelezettségét, ha 
a  jogszabályban meghatározottaknak megfelelő, adóigazgatási azonosításra alkalmas nyugta adására szolgáló 
másik e-pénztárgéppel is rendelkezik, annak alkalmazásával, e-pénztárgép hiányában nyomtatvány alkalmazásával 
előállított nyugtával teljesíti.
(10) Ha az  ellenőrzési vagy a  felügyeleti tevékenység eredményeként megállapítást nyer, hogy az  e-pénztárgép 
a  jogszabályban meghatározott követelményeknek nem felel meg, és ez  befolyásolja az  adózással összefüggő 
funkciókat és a  hiba, hiányosság nem küszöbölhető ki, vagy azt az  arra kötelezett az  előírt határidőn belül nem 
teljesíti, az  e-pénztárgépet engedélyező hatóság határozattal előírja az  e-pénztárgépet engedélyező hatóság 
részére történő leadását és megsemmisítését vagy végleges blokkolását.
106/B. § [Vevői alkalmazásra vonatkozó szabályok]
(1) A  vevői alkalmazás forgalmazását jogszabályban meghatározottak szerint kell engedélyeztetni. A  forgalmazási 
eljárás tekintetében az állami adó- és vámhatóság (a továbbiakban e §-ban: engedélyező hatóság) jár el.
(2) A  forgalmazási engedély kiadásáért, módosításáért jogszabályban meghatározott igazgatási szolgáltatási díjat 
kell fizetni.
(3) A  vevői alkalmazás forgalmazásával kapcsolatos, jogszabályban meghatározott kötelezettségeket  
– a kötelezettség fennállása alatt és az azt követő ötödik naptári év végéig – az állami adó- és vámhatóság ellenőrzi.
(4) Az engedélyező hatóság honlapján folyamatosan nyilvánosságra hozza
a) az érvényes forgalmazási engedéllyel rendelkező vevői alkalmazás megnevezését, engedélyszámát és 
az engedélyező határozat véglegessé válásának napját, valamint a forgalmazó nevét és címét,
b) a visszavont forgalmazási engedélyek engedélyszámát, az engedély visszavonásának dátumát, a visszavonás okát, 
a visszavonással érintett vevői alkalmazás megnevezését, valamint a forgalmazó nevét és címét,
c) a forgalmazó jogutód nélküli megszűnése miatt érvénytelenné vált forgalmazási engedély számát és 
az érvénytelenné válás időpontját és
d) a forgalmazó jogutóddal történő megszűnése esetén a jogelőd és a jogutód nevét és címét, a vevői alkalmazás, 
valamint a forgalmazási engedély engedélyszámát és a forgalmazási engedély átírásának időpontját.
(5) Ha az  ellenőrző vizsgálat vagy a  felügyeleti tevékenység eredményeként megállapítást nyer, hogy a  vevői 
alkalmazás a  jogszabályban meghatározott követelményeknek nem felel meg és a  hiba, hiányosság nem 
küszöbölhető ki, vagy azt az arra kötelezett az előírt határidőn belül nem teljesíti, a vevői alkalmazást engedélyező 
hatóság határozattal előírja a vevői alkalmazás végleges blokkolását.”

130. §  Az Art. 114. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  belföldi jogi személynek, a  külföldi vállalkozás magyarországi fióktelepének és az  általános forgalmi adó 
fizetésére kötelezett természetes személynek – ideértve az  egyéni vállalkozót is – (a  továbbiakban együtt: 
pénzforgalmi számla nyitására kötelezett adózó) legalább egy belföldi pénzforgalmi számlával kell rendelkeznie. 
Pénzforgalmi számla nyitására kötelezett adózó rendszeres gazdasági tevékenysége körében kizárólag pénzforgalmi 
számlát nyithat. Az  első pénzforgalmi számlát a  pénzforgalmi számlanyitásra kötelezett adózó adószámának 
közlésétől számított tizenöt  napon belül kell megnyitni. Az  adózó bevallásában, valamint kiutalási kérelmében 
feltünteti azon pénzforgalmi számla számát, amelyre a költségvetési támogatás kiutalását kéri.”

131. §  Az Art. 131. §-a a következő (32) bekezdéssel egészül ki:
„(32) Az állami adó- és vámhatóság képviselőjének állandó tagságával vagy vezetésével működő döntés-előkészítő, 
javaslattevő, véleményező vagy tanácsadói tevékenységet végző, a Kormány által létrehozott testület tagja az állami 
adó- és vámhatósággal kötött megállapodás alapján megismerheti az adótitkot, ha az a testületnek az állami adó- 
és vámhatóság által kezelt adatokkal összefüggő feladatai ellátásához szükséges. A tag kizárólag e tevékenységével 
összefüggésben, a feladatellátáshoz szükséges mértékben és ideig kezelheti az adatokat.”
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132. §  Az Art. 138. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„138. § [A kockázatelemzési eljárást követő intézkedések]
A feltárt kockázat megszüntetése érdekében az adóhatóság
a) adategyeztetési eljárást kezdeményez,
b) támogató eljárást indít,
c) az adózót ellenőrzésre kiválasztja, vagy
d) bűncselekmény megelőzése, az  adott bűncselekmény felderítése, folytatásának megakadályozása érdekében 
tájékoztatja az állami adó- és vámhatóság nyomozó hatóságát.”

133. §  Az Art. a következő 138/A. §-sal egészül ki:
„138/A. § [Adategyeztetési eljárás]
(1) Az  állami adó- és vámhatóság felhívására az  adózó köteles a  felhívásban megjelölt adatok közötti eltérést 
adategyeztetési eljárás keretében adatszolgáltatás útján tisztázni (a továbbiakban: adategyeztetés).
(2) Az  adózó köteles a  felhívás kézbesítésétől számított tizenöt  napon belül, az  erre a  célra rendszeresített 
elektronikus felületen az adategyeztetést elvégezni.
(3) Az  állami adó- és vámhatóság az  elektronikus felületen az  adategyeztetés teljesítéséhez szükséges adatokat, 
beleértve a másik adózó által nyújtott adatokat, az adózó rendelkezésére bocsátja.”

134. §  Az Art. a következő 225/A. §-sal egészül ki:
„225/A. § [Biztosítotti jogviszony tisztázására irányuló eljárásban kiszabható mulasztási bírság]
(1) Ha az adózó az általa bejelentett foglalkoztatottra, társas vállalkozóra vonatkozó, az 50. § (1) bekezdése szerinti 
bevallási kötelezettségét nem teljesítette, az adóhatóság – a mulasztás jogkövetkezményeire történő figyelmeztetés 
mellett – tizenöt  napos határidő tűzésével felhívja az  adózót a  bevallási vagy bejelentési kötelezettség jogszerű 
teljesítésére.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti határidő eredménytelen elteltét követően az  adóhatóság az  adózót százezer  forint 
mulasztási bírsággal sújtja. Ha a  mulasztás több foglalkoztatottat, társas vállalkozót érint, a  mulasztási bírság 
mértéke az érintett foglalkoztatottak, társas vállalkozók számának és a bírság összegének szorzata.
(3) Az adóhatóság mellőzi az  (1) bekezdés szerinti felhívást és a  (2) bekezdés szerinti mulasztási bírság kiszabását, 
ha az adózó felszámolás, végelszámolás vagy kényszertörlési eljárás alatt áll és a felhíváskor már nincsen lehetősége 
a bevallási vagy bejelentési kötelezettség jogszerű teljesítésére.”

135. §  Az Art. a következő 229/B. §-sal egészül ki:
„229/B. § [Adategyeztetési eljárásra vonatkozó szabályok megsértése]
Az állami adó- és vámhatóság az  adózót háromszázezer  forint összegű mulasztási bírsággal sújtja, ha az  adózó 
a 138/A. § (2) bekezdésében foglalt kötelezettségét nem teljesíti.”

136. § (1) Az Art. 245. § (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1a) Az  (1)  bekezdés a–c)  pontjában meghatározott mulasztás ismételt előfordulása esetén a  lezárás alkalmazása  
– az (1b)–(1c) bekezdésben foglaltak kivételével – nem mellőzhető.”

 (2) Az Art. 245. §-a a következő (1b)–(1c) bekezdéssel egészül ki:
„(1b) Üzletlezárás alkalmazásának nincs helye, ha az  adózó a  mulasztást megállapító határozat elleni fellebbezési 
jogáról lemond, és a  határozatban előírt mulasztási bírság esedékességéig a  bírság mellett, az  (1c)  bekezdésben 
meghatározott összegű, határozatban előírt, üzletzárást kiváltó bírságot is befizeti. Ha az  e bekezdés szerinti 
feltételek nem teljesülnek, úgy az  adóhatóság ennek tényéről, és az  üzletzárás intézkedés foganatosításáról 
az adózót értesíti.
(1c) Az üzletlezárást kiváltó bírság összege az (1) bekezdés szerinti jogsértések miatt kiszabott mulasztási bírság
a) tízszerese a tizenkét napra elrendelt üzletlezárás esetén,
b) húszszorosa a harminc napra elrendelt üzletlezárás esetén.”

137. §  Az Art. 246. § (1) bekezdés g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Az állami adó- és vámhatóság az adószámot törli, ha)
„g) az adózó az  állami adó- és vámhatósághoz az  általános forgalmi adóról teljesítendő összesítő nyilatkozat 
benyújtására vonatkozó, vagy a  havi adó- és járulékbevallási, vagy az  általános forgalmi adó bevallási 
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kötelezettségének a törvényi határidőtől számított kilencven napon belül az állami adó- és vámhatóság felszólítása 
ellenére sem tesz eleget,”

138. §  Az Art. 267. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„267. § [Adókötelezettség teljesítésének megkerüléséről szóló tájékoztatás]
(1) Ha az adóhatóság az ellenőrzése során olyan, több adózót – egymással összefüggő módon – érintő kapcsolatot, 
tényt, körülményt észlel, amellyel összefüggésben az  adótörvényekben foglalt rendelkezések megkerülése 
megalapozottan feltételezhető, az érintetteket erről tájékoztathatja.
(2) Ha az  állami adó- és vámhatóság a  foglalkoztató ellenőrzése során olyan, a  foglalkoztatáshoz kapcsolódó 
tényt, körülményt észlel, amellyel összefüggésben az  adótörvényekben foglalt rendelkezések megkerülése 
megalapozottan feltételezhető, erről a  foglalkoztatottat tájékoztathatja. Az  állami adó- és vámhatóság  
az  e bekezdés szerinti tényeket, körülményeket abban az  esetben is az  érintett tudomására hozza, ha annak 
jogviszonya az adózóval már nem áll fenn a tájékoztatás időpontjában.”

139. §  Az Art. 269. § (13) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(13) Felhatalmazást kap az  adópolitikáért felelős miniszter, hogy rendeletben állapítsa meg az  e-pénztárgép 
használatára kötelezettek körével, az  e-pénztárgép forgalmazásával, szervizelésével, engedélyezésével, 
üzemeltetésével, felügyeletével és ellenőrzésével összefüggő szabályokat, valamint az  e-pénztárgép és a  vevői 
alkalmazás forgalmazási engedélyének kiadásáért, módosításáért, kiterjesztéséért fizetendő igazgatási szolgáltatási 
díj mértékével, valamint a díj beszedésével, kezelésével, nyilvántartásával és visszatérítésével kapcsolatos részletes 
szabályokat.”

140. § (1) Az Art. a következő 274/U. §-sal egészül ki:
„274/U. § [Átmeneti rendelkezés az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvényhez]
E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel (a  továbbiakban: Módtv.13.) 
megállapított 83.  § (1)  bekezdés a)  pontjában foglalt adattartalommal a  földmérési és térinformatikai 
államigazgatási szerv a számítógépes ingatlan-nyilvántartási rendszerből elektronikus úton adatszolgáltatást teljesít 
az állami adó- és vámhatóság részére 2024. december 31. napjáig.”

 (2) Az Art. 274/U. §-a a következő (2) bekezdéssel egészül ki:
„(2) E  törvénynek a  Módtv.13.-mal megállapított 177.  § (1)  bekezdését a  folyamatban lévő eljárásokban is  
alkalmazni kell.”

 (3) Az Art. 274/U. §-a a következő (3)–(5) bekezdésekkel egészül ki:
„(3) E  törvénynek a  Módtv.13.-mal megállapított 114.  § (1)  bekezdése szerinti külföldi vállalkozás magyarországi 
fióktelepe 2025. január 31. napjáig köteles belföldi pénzforgalmi számlát nyitni.
(4) E  törvénynek a  Módtv.13.-mal megállapított 207.  § (2)  bekezdését a  2025. január 1-jén fennálló és  
az  azt követően esedékessé váló kötelezettségek tekintetében a  209.  § (1)  bekezdésében meghatározott 
pótlék mértékkel kell alkalmazni. Első alkalommal az  állami adó- és vámhatóság 2025. április hónapban írja elő 
a késedelmipótlék-kötelezettséget a 2025. január–március hónapok vonatkozásában.
(5) E  törvénynek a  Módtv.13.-mal megállapított 3.  melléklet I. rész „Általános rendelkezések” 4.  pontját  
a  2025. január 1-jén fennálló és az  azt követően esedékessé váló kötelezettségek tekintetében kell alkalmazni. 
Első alkalommal az  állami adó- és vámhatóság 2025. április hónapban írja elő a  késedelmipótlék-kötelezettséget 
kerekítés nélkül a 2025. január–március hónapok vonatkozásában.”

 (4)  Az Art. 274/U. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) E törvénynek a Módtv.13.-mal megállapított 83. § (1) bekezdés a) pontja alapján a földmérési és térinformatikai 
államigazgatási szerv a számítógépes ingatlan-nyilvántartási rendszerből történő szolgáltatással elektronikus úton 
első alkalommal 2025. január 15. napján szolgáltat adatot. A nem elektronikus úton indított ingatlan-nyilvántartási 
eljárás (illetékkiszabásra bejelentés) esetén a 83. § (1) bekezdésének 2025. január 1-jén hatályos rendelkezése szerint 
kell az adatszolgáltatást teljesíteni.”

141. §  Az Art. 275. §-a a következő (12) bekezdéssel egészül ki:
„(12) E  törvény 106/A. § (1)–(3) bekezdése és a 106/B. § (1) és (3) bekezdése tervezetének a műszaki szabályokkal 
és az  információs társadalom szolgáltatásaira vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás 
megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i (EU)  2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv 5–7.  cikke 
szerinti előzetes bejelentése megtörtént.”
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kötelezettségének a törvényi határidőtől számított kilencven napon belül az állami adó- és vámhatóság felszólítása 
ellenére sem tesz eleget,”

138. §  Az Art. 267. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„267. § [Adókötelezettség teljesítésének megkerüléséről szóló tájékoztatás]
(1) Ha az adóhatóság az ellenőrzése során olyan, több adózót – egymással összefüggő módon – érintő kapcsolatot, 
tényt, körülményt észlel, amellyel összefüggésben az  adótörvényekben foglalt rendelkezések megkerülése 
megalapozottan feltételezhető, az érintetteket erről tájékoztathatja.
(2) Ha az  állami adó- és vámhatóság a  foglalkoztató ellenőrzése során olyan, a  foglalkoztatáshoz kapcsolódó 
tényt, körülményt észlel, amellyel összefüggésben az  adótörvényekben foglalt rendelkezések megkerülése 
megalapozottan feltételezhető, erről a  foglalkoztatottat tájékoztathatja. Az  állami adó- és vámhatóság  
az  e bekezdés szerinti tényeket, körülményeket abban az  esetben is az  érintett tudomására hozza, ha annak 
jogviszonya az adózóval már nem áll fenn a tájékoztatás időpontjában.”

139. §  Az Art. 269. § (13) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(13) Felhatalmazást kap az  adópolitikáért felelős miniszter, hogy rendeletben állapítsa meg az  e-pénztárgép 
használatára kötelezettek körével, az  e-pénztárgép forgalmazásával, szervizelésével, engedélyezésével, 
üzemeltetésével, felügyeletével és ellenőrzésével összefüggő szabályokat, valamint az  e-pénztárgép és a  vevői 
alkalmazás forgalmazási engedélyének kiadásáért, módosításáért, kiterjesztéséért fizetendő igazgatási szolgáltatási 
díj mértékével, valamint a díj beszedésével, kezelésével, nyilvántartásával és visszatérítésével kapcsolatos részletes 
szabályokat.”

140. § (1) Az Art. a következő 274/U. §-sal egészül ki:
„274/U. § [Átmeneti rendelkezés az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvényhez]
E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel (a  továbbiakban: Módtv.13.) 
megállapított 83.  § (1)  bekezdés a)  pontjában foglalt adattartalommal a  földmérési és térinformatikai 
államigazgatási szerv a számítógépes ingatlan-nyilvántartási rendszerből elektronikus úton adatszolgáltatást teljesít 
az állami adó- és vámhatóság részére 2024. december 31. napjáig.”

 (2) Az Art. 274/U. §-a a következő (2) bekezdéssel egészül ki:
„(2) E  törvénynek a  Módtv.13.-mal megállapított 177.  § (1)  bekezdését a  folyamatban lévő eljárásokban is  
alkalmazni kell.”

 (3) Az Art. 274/U. §-a a következő (3)–(5) bekezdésekkel egészül ki:
„(3) E  törvénynek a  Módtv.13.-mal megállapított 114.  § (1)  bekezdése szerinti külföldi vállalkozás magyarországi 
fióktelepe 2025. január 31. napjáig köteles belföldi pénzforgalmi számlát nyitni.
(4) E  törvénynek a  Módtv.13.-mal megállapított 207.  § (2)  bekezdését a  2025. január 1-jén fennálló és  
az  azt követően esedékessé váló kötelezettségek tekintetében a  209.  § (1)  bekezdésében meghatározott 
pótlék mértékkel kell alkalmazni. Első alkalommal az  állami adó- és vámhatóság 2025. április hónapban írja elő 
a késedelmipótlék-kötelezettséget a 2025. január–március hónapok vonatkozásában.
(5) E  törvénynek a  Módtv.13.-mal megállapított 3.  melléklet I. rész „Általános rendelkezések” 4.  pontját  
a  2025. január 1-jén fennálló és az  azt követően esedékessé váló kötelezettségek tekintetében kell alkalmazni. 
Első alkalommal az  állami adó- és vámhatóság 2025. április hónapban írja elő a  késedelmipótlék-kötelezettséget 
kerekítés nélkül a 2025. január–március hónapok vonatkozásában.”

 (4)  Az Art. 274/U. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) E törvénynek a Módtv.13.-mal megállapított 83. § (1) bekezdés a) pontja alapján a földmérési és térinformatikai 
államigazgatási szerv a számítógépes ingatlan-nyilvántartási rendszerből történő szolgáltatással elektronikus úton 
első alkalommal 2025. január 15. napján szolgáltat adatot. A nem elektronikus úton indított ingatlan-nyilvántartási 
eljárás (illetékkiszabásra bejelentés) esetén a 83. § (1) bekezdésének 2025. január 1-jén hatályos rendelkezése szerint 
kell az adatszolgáltatást teljesíteni.”

141. §  Az Art. 275. §-a a következő (12) bekezdéssel egészül ki:
„(12) E  törvény 106/A. § (1)–(3) bekezdése és a 106/B. § (1) és (3) bekezdése tervezetének a műszaki szabályokkal 
és az  információs társadalom szolgáltatásaira vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás 
megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i (EU)  2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv 5–7.  cikke 
szerinti előzetes bejelentése megtörtént.”
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142. §  Az Art.
 1. 7.  § 12.  pontjában a  „2013. december 18-i 1407/2013/EU” szövegrész helyébe a  „2023. december 13-i 

(EU) 2023/2831” szöveg,
 2. 7.  § 45.  pontjában a „szerinti tartózkodási hely,” szövegrész helyébe a „szerinti tartózkodási hely, valamint 

a  harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános szabályokról 
szóló törvény szerint az idegenrendészeti hatósághoz bejelentett szálláshely,” szöveg,

 3. 32.  § (1)  bekezdés d)  pontjában az „állampolgárságát.” szövegrész helyébe az „állampolgárságát, valamint 
az idegenrendészeti hatósághoz bejelentett szálláshely címét.” szöveg,

 4. 44.  §-ában a  „bejelentenie.” szövegrész helyébe a  „bejelentenie. A  37.  § (4a)  bekezdés szerinti esetben 
a változást a munkáltató is bejelentheti.” szöveg,

 5. 44.  §-ában „megváltozott természetes személyazonosító adatok, lakcím kivételével” szövegrész helyébe 
a  „személyiadat- és lakcímnyilvántartásban szereplő, megváltozott természetes személyazonosító adatok, 
lakcím kivételével” szöveg,

 6. 107. § (1c) bekezdésében az „E paragrafus alkalmazásában” szövegrész helyébe az „Az (1a) és (1b) bekezdés 
alkalmazásában” szöveg,

 7. 177. § (1) bekezdésében a „hatvan nappal” szövegrész helyébe a „kilencven nappal” szöveg,
 8. 207.  § (2)  bekezdésében az „az ötezer” szövegrész helyébe az „az adózó részére az  adószámlán fennálló 

tartozásai után havonként felszámított, de a naptári évre vonatkozóan az ötezer” szöveg,
 9. 220. § (1) bekezdésében az „a természetes személy adózót kettőszázezer forintig, nem természetes személy 

adózót ötszázezer  forintig” szövegrész helyébe az  „a természetes személy adózót négyszázezer  forintig,  
nem természetes személy adózót egymillió forintig” szöveg,

10. 221. § (1) bekezdésében az „adóhatóság a bejelentkezési kötelezettség” szövegrész helyébe az „adóhatóság 
az adategyeztetési eljárás során történő adatszolgáltatási, a bejelentkezési kötelezettség” szöveg,

11. 225.  § (1)  bekezdésében az „Az adózót egymillió  forintig terjedő mulasztási bírsággal” szövegrész helyébe 
az „Az adózót kétmillió forintig terjedő mulasztási bírsággal” szöveg,

12. 228.  § (1)  bekezdésében az  „Az adóhatóság az  adózót egymillió  forintig terjedő” szövegrész helyébe  
az „Az adóhatóság az adózót kétmillió forintig terjedő” szöveg,

13. 3. melléklet I. rész „Általános rendelkezések” 4. pontjában az „adóját kerekítés” szövegrész helyébe az „adóját, 
az állami adó- és vámhatóságnál az adószámlán nyilvántartott adó, vagy egyéb fizetési kötelezettség, illetve 
jogosulatlanul igénybe vett költségvetési támogatás után felszámított késedelmi pótlékot kerekítés” szöveg

lép.

143. §  Hatályát veszti az Art.
1. 7. § 36a. pontja,
2. 20. § (3) bekezdésében a „vezető tisztségviselőként vagy cégvezetőként” szövegrész,
3. 23. § (1) bekezdésében a „vagy minősített többségű befolyással” szövegrész,
4. 32. § (2) bekezdésében az „a) és b) pontja” szövegrész,
5. 246.  § (1)  bekezdés h)  pontjában az  „és az  ilyen irányú tevékenység végzésére vonatkozó szándékát  

sem jelentette be,” szövegrész,
6. 262. §-ában az „elnevezését,” szövegrész,
7. 262. §-ában a „telephelyét,” szövegrész.

20. Az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény módosítása

144. §  Az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI.  törvény (a továbbiakban: Air.) 50. § (5a) bekezdése a következő 
c) ponttal egészül ki:
(Az ügyintézési határidőbe nem számít be)
„c) az e-pénztárgép és a  vevői alkalmazás forgalmazásának engedélyezésére irányuló eljárásban a  típusvizsgálat 
időtartama.”

145. §  Az Air. 54. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) Ha a személyes meghallgatásra a 34/A. alcímben foglaltak szerint elektronikus hírközlő hálózat útján kerül sor, 
az idézés tartalmazza az e tényre történő utalást.”
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146. §  Az Air. a következő 34/A. alcímmel egészül ki:
„34/A. Elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás
71/A. § [Az elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás általános szabályai]
(1) Az  állami adó- és vámhatóság hivatalból elrendelheti, hogy az  idézett személy személyes meghallgatására 
elektronikus hírközlő hálózat útján kerüljön sor, különösen akkor, ha a  személyes meghallgatásra megjelölt hely 
a meghallgatást elrendelő adóhatóság illetékességi területén kívül esik.
(2) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatásra az  állami adó- és vámhatóság által biztosított, 
az elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatásra kialakított elkülönített hivatali helyiségben kerül sor.
(3) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás során az  idézett személy személyes 
meghallgatásának helyszínét biztosító adóhatóság által e  célra elkülönített hivatali helyiség és a  meghallgatást 
elrendelő adóhatóság e célra elkülönített hivatali helyisége között az összeköttetés közvetlenségét a mozgóképet és 
a hangot egyidejűleg továbbító eszköz (a továbbiakban: kamera) biztosítja.
71/B. § [Jelenlét és azonosítás a meghallgatáson]
(1) Az elektronikus hírközlő hálózat útján meghallgatásra kerülő személynek a személyes meghallgatásra megjelölt 
helyen kell megjelennie és a meghallgatás ideje alatt jelen lennie.
(2) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás során a  személyes meghallgatásra megjelölt 
helyszínen az e célra elkülönített hivatali helyiségben
a) az elektronikus hírközlő hálózat útján meghallgatásra kerülő személy,
b) az, akinek jelenlétét az  elektronikus hírközlési hálózat útján meghallgatásra kerülő személyhez kapcsolódóan 
a meghallgatáson jogszabály lehetővé vagy kötelezővé teszi,
c) a meghallgatás helyszínét biztosító adóhatóság személyes meghallgatás lefolytatásában közreműködni jogosult 
foglalkoztatottja (a továbbiakban: közreműködő),
d) az elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatáshoz szükséges technikai eszközök működését 
biztosító, kezelő személy (a továbbiakban: kezelő személy)
lehet jelen.
(3) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás során a  meghallgatást elrendelő adóhatóság 
helyszínén az elkülönített hivatali helyiségben
a) az adott ügyben az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás lefolytatására jogosult 
foglalkoztatott,
b) a kezelő személy
lehet jelen.
(4) A  meghallgatást elrendelő adóhatóság – szükség esetén a  közreműködő igénybevételével – állapítja meg 
az  elektronikus hírközlő hálózat útján meghallgatásra kerülő személy és a  meghallgatásra kerülő személyhez 
kapcsolódóan jelen lévő személy személyazonosságát, továbbá azt, hogy a meghallgatásra kerülő személy eljárási 
jogainak gyakorlásában nincs korlátozva.
(5) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján meghallgatásra kerülő személy és a  meghallgatásra kerülő személyhez 
kapcsolódóan jelen lévő személy személyazonosságának igazolása
a) az általa a személyazonosságának igazolása érdekében rendelkezésre bocsátott adatai alapján és
b) a személyazonosságának igazolására alkalmas hatósági igazolványának vagy tartózkodásra jogosító okmányának 
kamera közvetítésével történő bemutatásával
történik.
(6) A meghallgatás lefolytatásában részt vevő személy és a közreműködő köteles az állami adó- és vámhatósághoz 
tartozását igazolni. A  meghallgatás lefolytatásában részt vevő személy és a  közreműködő az  állami adó- és 
vámhatóságnál fennálló jogviszonyának igazolása a  szolgálati igazolvány kamera közvetítésével történő 
bemutatásával történik.
71/C. § [A meghallgatás módja]
Az elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás során folyamatosan biztosítani kell, hogy 
a  meghallgatást elrendelő adóhatóság helyszínén jelen lévők láthassák és hallhassák a  személyes meghallgatásra 
megjelölt hivatali helyiségben tartózkodó személyeket, illetve a  személyes meghallgatásra megjelölt hivatali 
helyiségben jelen lévők láthassák és hallhassák a  meghallgatást elrendelő adóhatóság hivatali helyiségében 
tartózkodó személyeket.
71/D. § [Jegyzőkönyv]
(1) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatásról készült jegyzőkönyvnek ki kell terjednie 
az elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás lefolytatása körülményeinek, valamint az elektronikus 
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146. §  Az Air. a következő 34/A. alcímmel egészül ki:
„34/A. Elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás
71/A. § [Az elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás általános szabályai]
(1) Az  állami adó- és vámhatóság hivatalból elrendelheti, hogy az  idézett személy személyes meghallgatására 
elektronikus hírközlő hálózat útján kerüljön sor, különösen akkor, ha a  személyes meghallgatásra megjelölt hely 
a meghallgatást elrendelő adóhatóság illetékességi területén kívül esik.
(2) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatásra az  állami adó- és vámhatóság által biztosított, 
az elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatásra kialakított elkülönített hivatali helyiségben kerül sor.
(3) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás során az  idézett személy személyes 
meghallgatásának helyszínét biztosító adóhatóság által e  célra elkülönített hivatali helyiség és a  meghallgatást 
elrendelő adóhatóság e célra elkülönített hivatali helyisége között az összeköttetés közvetlenségét a mozgóképet és 
a hangot egyidejűleg továbbító eszköz (a továbbiakban: kamera) biztosítja.
71/B. § [Jelenlét és azonosítás a meghallgatáson]
(1) Az elektronikus hírközlő hálózat útján meghallgatásra kerülő személynek a személyes meghallgatásra megjelölt 
helyen kell megjelennie és a meghallgatás ideje alatt jelen lennie.
(2) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás során a  személyes meghallgatásra megjelölt 
helyszínen az e célra elkülönített hivatali helyiségben
a) az elektronikus hírközlő hálózat útján meghallgatásra kerülő személy,
b) az, akinek jelenlétét az  elektronikus hírközlési hálózat útján meghallgatásra kerülő személyhez kapcsolódóan 
a meghallgatáson jogszabály lehetővé vagy kötelezővé teszi,
c) a meghallgatás helyszínét biztosító adóhatóság személyes meghallgatás lefolytatásában közreműködni jogosult 
foglalkoztatottja (a továbbiakban: közreműködő),
d) az elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatáshoz szükséges technikai eszközök működését 
biztosító, kezelő személy (a továbbiakban: kezelő személy)
lehet jelen.
(3) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás során a  meghallgatást elrendelő adóhatóság 
helyszínén az elkülönített hivatali helyiségben
a) az adott ügyben az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás lefolytatására jogosult 
foglalkoztatott,
b) a kezelő személy
lehet jelen.
(4) A  meghallgatást elrendelő adóhatóság – szükség esetén a  közreműködő igénybevételével – állapítja meg 
az  elektronikus hírközlő hálózat útján meghallgatásra kerülő személy és a  meghallgatásra kerülő személyhez 
kapcsolódóan jelen lévő személy személyazonosságát, továbbá azt, hogy a meghallgatásra kerülő személy eljárási 
jogainak gyakorlásában nincs korlátozva.
(5) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján meghallgatásra kerülő személy és a  meghallgatásra kerülő személyhez 
kapcsolódóan jelen lévő személy személyazonosságának igazolása
a) az általa a személyazonosságának igazolása érdekében rendelkezésre bocsátott adatai alapján és
b) a személyazonosságának igazolására alkalmas hatósági igazolványának vagy tartózkodásra jogosító okmányának 
kamera közvetítésével történő bemutatásával
történik.
(6) A meghallgatás lefolytatásában részt vevő személy és a közreműködő köteles az állami adó- és vámhatósághoz 
tartozását igazolni. A  meghallgatás lefolytatásában részt vevő személy és a  közreműködő az  állami adó- és 
vámhatóságnál fennálló jogviszonyának igazolása a  szolgálati igazolvány kamera közvetítésével történő 
bemutatásával történik.
71/C. § [A meghallgatás módja]
Az elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás során folyamatosan biztosítani kell, hogy 
a  meghallgatást elrendelő adóhatóság helyszínén jelen lévők láthassák és hallhassák a  személyes meghallgatásra 
megjelölt hivatali helyiségben tartózkodó személyeket, illetve a  személyes meghallgatásra megjelölt hivatali 
helyiségben jelen lévők láthassák és hallhassák a  meghallgatást elrendelő adóhatóság hivatali helyiségében 
tartózkodó személyeket.
71/D. § [Jegyzőkönyv]
(1) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatásról készült jegyzőkönyvnek ki kell terjednie 
az elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás lefolytatása körülményeinek, valamint az elektronikus 
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hírközlő hálózat útján történő meghallgatásra kialakított hivatali helyiségben jelen lévő személyek azonosításához 
szükséges adatok rögzítésére is.
(2) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatásról készült jegyzőkönyv aláírásának minősül, 
ha az  elektronikus hírközlő hálózat útján meghallgatásra kerülő személy, valamint a  meghallgatásra kerülő 
személyhez kapcsolódóan jelen lévő valamennyi személy a  meghallgatásról készült jegyzőkönyvet, annak 
megismerését követően szóbeli nyilatkozatával jóváhagyja. A jegyzőkönyvet a meghallgatást elrendelő adóhatóság 
foglalkoztatottja legalább fokozott biztonságú elektronikus aláírásával és minősített időbélyegzővel hitelesíti.
(3) Az elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatásról készült jegyzőkönyvet a meghallgatott személy 
részére haladéktalanul kézbesíteni kell.”

147. §  Az Air. 91. § (1) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki:
(Az adóhatóság jogkövetési vizsgálat keretében a bevallási időszak lezárását megelőzően is)
„e) ellenőrizheti, hogy az  adózó eleget tett-e a  szokásos piaci ár meghatározásával összefüggő nyilvántartási és 
adatszolgáltatási kötelezettségének, illetve e nyilvántartással összefüggő iratmegőrzési kötelezettségének, továbbá 
ellenőrizheti az  adózó e  nyilvántartásában szereplő adatok, tények, körülmények valóságtartalmát, illetve ezek 
hitelességét.”

148. §  Az Air. 94. §-a a következő (1b) bekezdéssel egészül ki:
„(1b) A jogkövetési vizsgálat határideje hatvan nap, ha azt az adóhatóság a 91. § (1) bekezdés e) pontjára hivatkozva 
folytatja le.”

149. §  Az Air. 122. § (3) bekezdése a következő o) ponttal egészül ki:
(Önálló fellebbezésnek van helye az első fokon hozott,)
„o) az Áfa tv. XVIII. Fejezete szerinti adó-visszatéríttetési kérelmet elutasító”
(végzés ellen.)

150. §  Az Air. 124. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A  fellebbezésben és a  fellebbezés alapján indult eljárásban – semmisségi okon kívül – nem lehet olyan  
új tényt állítani, illetve olyan új bizonyítékra hivatkozni, amelyről a  fellebbezésre jogosultnak az  elsőfokú döntés 
meghozatala, ellenőrzés esetén az észrevétel benyújtására nyitva álló határidő letelte előtt tudomása volt, azonban 
a bizonyítékot az adóhatóság felhívása ellenére nem terjesztette elő, a tényre nem hivatkozott. Az e bekezdésben 
foglaltak nem alkalmazhatóak az Áfa tv. XVIII. Fejezete szerinti adó-visszatéríttetési eljárásokban.”

151. §  Az Air. a következő 139/H. §-sal egészül ki:
„139/H. § [Átmeneti rendelkezés az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvényhez]
(1) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel (a  továbbiakban: Módtv.6.) 
megállapított 50.  § (5a)  bekezdés c)  pontját a  hatálybalépését követően indult engedélyezési eljárások során  
kell alkalmazni.
(2) E  törvénynek a  Módtv.6. által megállapított 91.  § (1)  bekezdés e)  pontját és 94.  § (1b)  bekezdését a  Módtv.6. 
hatálybalépését követően indult ellenőrzések során kell alkalmazni.”

152. §  Az Air. 140. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) A  8.  § (1)  bekezdése a  jövedéki adóra vonatkozó általános rendelkezések megállapításáról szóló  
2019. december 19-i (EU) 2020/262 tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja.”

153. §  Az Air. 71. § (1) bekezdésében az „az e törvényben” szövegrész helyébe a „jogszabályban” szöveg lép.
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21. Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény 
módosítása

154. §  Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017.  évi CLIII.  törvény (a  továbbiakban: Avt.) 
7. § (1) bekezdés 6. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában)
„6. Európai Uniót megillető hagyományos saját forrásból fennálló követelés: az  Európai Unió saját forrásainak 
rendszeréről és a  2014/335/EU, Euratom határozat hatályon kívül helyezéséről szóló 2020. december 14-i 
2020/2053/EU Euratom tanácsi határozat 2.  cikk (1)  bekezdés a)  pontja szerinti, az  Európai Unió által a  tagsággal 
nem rendelkező országokkal folytatott kereskedelemre megállapított vámok, egyéb vámok, valamint a cukorágazat 
piacának közös szervezése keretein belül nyújtott hozzájárulások;”

155. §  Az Avt. 16. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A végrehajtási eljárás szünetel)
„c) a halasztó hatály elrendelése iránti kérelemnek az  adóhatóság tudomására jutása  napját követő  naptól 
a kérelem jogerős elbírálásáig, ha az adóhatósági döntés ellen indított közigazgatási per során az első alkalommal 
előterjesztett halasztó hatály elrendelése iránti kérelmet jogerősen még nem bírálták el, továbbá a  bíróság által 
elrendelt halasztó hatály esetén annak tartama alatt;”

156. §  Az Avt. 41. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  munkáltató a  letiltás kézbesítését követő 15  napon belül – ha a  letiltás elektronikus úton érkezett, akkor 
elektronikus úton az  e célra rendszeresített nyomtatványon – az  adós egyidejű tájékoztatása mellett tájékoztatja 
az  adóhatóságot a  havonta letiltható jövedelem összegéről, valamint a  letiltást befolyásoló körülményekről, 
különösen a  folyósított jövedelem összegéről, valamint az  azt terhelő egyéb végrehajtói letiltásokról. A  letiltható 
jövedelem összegét befolyásoló körülményekről, illetve a  letiltható jövedelem összegének a  változásáról 
a  munkáltató a  letiltás teljes időtartama alatt, az  ok bekövetkezésétől számított 15  napon belül – ha a  letiltás 
elektronikus úton érkezett, akkor elektronikus úton az  e célra rendszeresített nyomtatványon – tájékoztatja 
az adóhatóságot.”

157. §  Az Avt. 47. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A (3) bekezdésben foglalt intézkedések költségét az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárás során 
felmerült végrehajtási költségek és a  végrehajtási költségátalány megállapításának és megfizetésének részletes 
szabályairól szóló miniszteri rendelet készkiadásra vonatkozó szabályai szerint számítja fel az adóhatóság.”

158. §  Az Avt. 48. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A Vht. 110. § (1) bekezdése szerinti harmadik személy a részére elektronikusan megküldött követelésfoglalással 
kapcsolatban a  Vht. által előírt nyilatkozatot és annak mellékleteit, valamint az  elektronikus kapcsolattartásra 
köteles adós kiegyenlítetlen követelései fennállásáról szóló nyilatkozatot elektronikus úton az e célra rendszeresített 
nyomtatványon küldi meg az adóhatóság részére.”

159. §  Az Avt. 94. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A  (2)  bekezdés szerinti intézkedések költségét az  adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárás során 
felmerült végrehajtási költségek és a  végrehajtási költségátalány megállapításának és megfizetésének részletes 
szabályairól szóló miniszteri rendelet készkiadásra vonatkozó szabályai szerint számítja fel az adóhatóság.”

160. §  Az Avt. 119. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) A késedelmi pótlék mértéke minden naptári nap után a késedelem időpontjában érvényes jegybanki alapkamat 
5 százalékponttal növelt mértékének 365-öd része.”

161. §  Az Avt. 125/H. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A késedelmi pótlék mértéke minden naptári nap után a késedelem időpontjában érvényes jegybanki alapkamat 
5 százalékponttal növelt mértékének 365-öd része.”
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21. Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény 
módosítása

154. §  Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017.  évi CLIII.  törvény (a  továbbiakban: Avt.) 
7. § (1) bekezdés 6. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában)
„6. Európai Uniót megillető hagyományos saját forrásból fennálló követelés: az  Európai Unió saját forrásainak 
rendszeréről és a  2014/335/EU, Euratom határozat hatályon kívül helyezéséről szóló 2020. december 14-i 
2020/2053/EU Euratom tanácsi határozat 2.  cikk (1)  bekezdés a)  pontja szerinti, az  Európai Unió által a  tagsággal 
nem rendelkező országokkal folytatott kereskedelemre megállapított vámok, egyéb vámok, valamint a cukorágazat 
piacának közös szervezése keretein belül nyújtott hozzájárulások;”

155. §  Az Avt. 16. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A végrehajtási eljárás szünetel)
„c) a halasztó hatály elrendelése iránti kérelemnek az  adóhatóság tudomására jutása  napját követő  naptól 
a kérelem jogerős elbírálásáig, ha az adóhatósági döntés ellen indított közigazgatási per során az első alkalommal 
előterjesztett halasztó hatály elrendelése iránti kérelmet jogerősen még nem bírálták el, továbbá a  bíróság által 
elrendelt halasztó hatály esetén annak tartama alatt;”

156. §  Az Avt. 41. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  munkáltató a  letiltás kézbesítését követő 15  napon belül – ha a  letiltás elektronikus úton érkezett, akkor 
elektronikus úton az  e célra rendszeresített nyomtatványon – az  adós egyidejű tájékoztatása mellett tájékoztatja 
az  adóhatóságot a  havonta letiltható jövedelem összegéről, valamint a  letiltást befolyásoló körülményekről, 
különösen a  folyósított jövedelem összegéről, valamint az  azt terhelő egyéb végrehajtói letiltásokról. A  letiltható 
jövedelem összegét befolyásoló körülményekről, illetve a  letiltható jövedelem összegének a  változásáról 
a  munkáltató a  letiltás teljes időtartama alatt, az  ok bekövetkezésétől számított 15  napon belül – ha a  letiltás 
elektronikus úton érkezett, akkor elektronikus úton az  e célra rendszeresített nyomtatványon – tájékoztatja 
az adóhatóságot.”

157. §  Az Avt. 47. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A (3) bekezdésben foglalt intézkedések költségét az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárás során 
felmerült végrehajtási költségek és a  végrehajtási költségátalány megállapításának és megfizetésének részletes 
szabályairól szóló miniszteri rendelet készkiadásra vonatkozó szabályai szerint számítja fel az adóhatóság.”

158. §  Az Avt. 48. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A Vht. 110. § (1) bekezdése szerinti harmadik személy a részére elektronikusan megküldött követelésfoglalással 
kapcsolatban a  Vht. által előírt nyilatkozatot és annak mellékleteit, valamint az  elektronikus kapcsolattartásra 
köteles adós kiegyenlítetlen követelései fennállásáról szóló nyilatkozatot elektronikus úton az e célra rendszeresített 
nyomtatványon küldi meg az adóhatóság részére.”

159. §  Az Avt. 94. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A  (2)  bekezdés szerinti intézkedések költségét az  adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárás során 
felmerült végrehajtási költségek és a  végrehajtási költségátalány megállapításának és megfizetésének részletes 
szabályairól szóló miniszteri rendelet készkiadásra vonatkozó szabályai szerint számítja fel az adóhatóság.”

160. §  Az Avt. 119. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) A késedelmi pótlék mértéke minden naptári nap után a késedelem időpontjában érvényes jegybanki alapkamat 
5 százalékponttal növelt mértékének 365-öd része.”

161. §  Az Avt. 125/H. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A késedelmi pótlék mértéke minden naptári nap után a késedelem időpontjában érvényes jegybanki alapkamat 
5 százalékponttal növelt mértékének 365-öd része.”
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162. §  Az Avt. a következő 131/J. §-sal egészül ki:
„131/J.  § E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel (a  továbbiakban: 
Módtv.8.) megállapított 119.  § (6)  bekezdését és 125/H.  § (5)  bekezdését a  2025. január 1-jén fennálló és az  azt 
követően esedékessé váló kötelezettségek tekintetében kell alkalmazni. Első alkalommal az  állami adó- és 
vámhatóság 2025. április hónapban írja elő az  új mértékkel a  késedelmipótlék-kötelezettséget a  2025. január–
március hónapok vonatkozásában.”

163. §  Az Avt.
1. 3.  §-ában a „Vht. 9.  § alkalmazásának” szövegrész helyébe a „Vht. 9.  §-ában és 82/A.  § (5)  bekezdésében 

foglaltak alkalmazásának” szöveg,
2. 29. § (1) bekezdés 25. pontjában a „jogerős végzés” szövegrész helyébe a „jogerős határozat” szöveg,
3. 59.  § (7) és (8)  bekezdésében és 125/E.  § (4)  bekezdésében a  „pénzfizetésre irányuló vagyonelkobzás” 

szövegrész helyébe a „pénzösszegben kifejezett vagyonelkobzás” szöveg,
4. 122. § (9) bekezdésében a „felfüggeszti” szövegrész helyébe a „felfüggesztheti” szöveg,
5. 125/C.  § (2)  bekezdésében a „nem pénzösszegben elrendelt vagyonelkobzás” szövegrész helyébe a „nem 

pénzösszegben kifejezett vagyonelkobzás” szöveg,
6. 125/C. § (3) bekezdésében a „pénzösszegben elrendelt vagyonelkobzás” szövegrész helyébe „pénzösszegben 

kifejezett vagyonelkobzás” szöveg,
7. 125/C.  § (4)  bekezdésében a  „pénzösszegben elrendelt vagyonelkobzás” szövegrész helyébe 

a  „pénzösszegben kifejezett vagyonelkobzás” szöveg, a  „pénzösszegben elrendelt vagyonelkobzást” 
szövegrész helyébe a „pénzösszegben kifejezett vagyonelkobzást” szöveg

lép.

VIII. FEJEZET
VÁMIGAZGATÁS

22. Az uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017. évi CLII. törvény módosítása

164. § (1) Az  uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017.  évi CLII.  törvény (a  továbbiakban: Vtv.) 37.  § (1)  bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(1) A  vámigazgatási ügyekben az  állandó meghatalmazásra vagy megbízásra irányuló jogviszonyt az  érintettnek 
vagy képviselőjének az  állami adó- és vámhatóság által rendszeresített – a  NAV honlapján közzétett –  
formanyomtatvány alkalmazásával papíralapon vagy elektronikusan a  vámhatóság előtti eljárás megindítása előtt 
kell bejelentenie.”

 (2) A Vtv. 37. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Ha az állandó meghatalmazást vagy megbízást, illetve annak megszűnését a képviselő jelenti be, a vámhatóság 
a  bejelentésről a  meghatalmazót vagy megbízót írásban értesíti. A  megbízó az  állandó meghatalmazás vagy 
megbízás visszavonását, felmondását haladéktalanul köteles bejelenteni a vámhatósághoz, illetve a képviseleti jog 
megszűnését a  képviselő is bejelentheti a  vámhatóságnál. A  képviseleti jog megszűnésének bejelentése  napján 
a képviselőt még a vámhatósági iratok átvételére jogosult személynek kell tekinteni.”

165. §  A Vtv. 90. § (14) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(14) Az  elkobzott járművek – a  Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt.-vel kötött vagyonkezelési szerződés, valamint 
rendvédelmi feladatot ellátó szerv vezetőjének írásbeli jóváhagyása alapján – értékesítés helyett, a  jogszabályban 
meghatározott feladatainak ellátása céljából a rendvédelmi feladatot ellátó szerv vagyonkezelésébe adhatók.”

166. § (1) A Vtv. 146. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A vámhatóság kérelemre engedélyezi az általános forgalmi adó biztosítása alóli mentességet a vámigazgatási 
eljárásban annak a saját nevében eljáró adóalanynak, aki a kérelem elbírálásának időpontjában, az alábbi feltételek 
mindegyikének megfelel:
a) nem áll csődeljárás, felszámolási eljárás, végelszámolási eljárás, kényszertörlési eljárás hatálya alatt,
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b) nincs és folyamatos működés mellett a  tárgyévet megelőző két egymást követő  naptári éven belül  
nem keletkezett a vámhatóság hatáskörébe tartozó vám és egyéb terhek tekintetében tartozása,
c) a tárgyévben és az azt megelőző két évben nem állt és nem áll adószámtörlés hatálya alatt.”

 (2) A Vtv. 146. §-a a következő (5a) bekezdéssel egészül ki:
„(5a) A  Vámkódex 38.  cikk (2)  bekezdés a)  pontja szerinti engedély felfüggesztésének időtartama alatt 
az (5) bekezdésben biztosított mentesség nem vehető igénybe.”

 (3) A Vtv. 146. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) Az (1) bekezdésben meghatározott feltételek teljesítése esetén a vámhatóság által kiadott engedély a hatályba 
lépést követően határozatlan időtartamra érvényes. Az  (1)  bekezdésben meghatározott feltételeknek az  engedély 
érvényességi ideje alatt folyamatosan teljesülni kell.”

167. §  A Vtv. 198. § (3) bekezdés k) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A hatóság a  vonatkozó jogszabályokban előírt kötelezettségek teljesítésére vagy megsértésére vonatkozó 
megállapításait jegyzőkönyvbe foglalja, amelynek tartalmaznia kell)
„k) az ellenőr nevét és aláírását, az  EMGA utólagos ellenőrzést végző szerv bélyegzőlenyomatát és a  keltezést; 
elektronikus hitelesítés esetén az ellenőr nevét és az elektronikus hitelesítésre szolgáló bélyegzőt.”

168. §  A Vtv. 216. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) E törvény
a) 34.  §-a és a  Negyedik Része a  belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 123/2006/EK európai 
parlamenti és tanácsi irányelvnek,
b) 84.  § (11)  bekezdése és a  89.  § (1)  bekezdése a  jövedéki adóra vonatkozó általános rendelkezések 
megállapításáról szóló, 2019. december 19-i (EU) 2020/262 tanácsi irányelvnek
való megfelelést szolgálja.”

169. §  A Vtv.
1. 69.  § (6)  bekezdésében a  „kifüggesztését” szövegrész helyébe a  „vámhatóság honlapján történő 

közzétételének napját” szöveg,
2. 71.  § (2)  bekezdés a)  pontjában a  „kifüggesztés” szövegrész helyébe a  „vámhatóság honlapján történő 

közzététel” szöveg,
3. 84.  § (11)  bekezdésében a  „jogsértés megállapításától” szövegrész helyébe a  „kötelezettségszegés vagy 

mulasztás megállapításához kapcsolódóan biztosított meghallgatáshoz való jog közlésének napjától” szöveg,
4. 85.  § (1)  bekezdés c)  pontjában a  „kötelezettségszegést vagy mulasztást az  annak megállapításától” 

szövegrész helyébe a  „kötelezettségszegés vagy mulasztás megállapításához kapcsolódóan biztosított 
meghallgatáshoz való jog közlésének napjától” szöveg,

5. 89.  § (1)  bekezdésében a „keletkezett vámhiány” szövegrész helyébe a „Vámkódex 79.  cikk (1)  bekezdése 
alapján keletkezett vám- és egyéb terhek összege” szöveg,

6. 139.  § (2)  bekezdésében a  „kifüggesztésének” szövegrész helyébe a  „vámhatóság honlapján történő 
közzétételének” szöveg,

7. 56. alcím címében a „134.” szövegrész helyébe a „134. és 267.” szöveg,
8. 171. §-ában a „beszállított” szövegrész helyébe a „beszállított vagy onnan kiszállítandó” szöveg,
9. 172.  § (2)  bekezdésében a  „kiskereskedelmi vagy vendéglátóipari tevékenységet folytat” szövegrész 

helyébe az „a jövedéki adóról szóló törvény szerinti, vagy az általános forgalmi adóról szóló törvény szerinti 
adómentes termékértékesítést végez” szöveg

lép.
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b) nincs és folyamatos működés mellett a  tárgyévet megelőző két egymást követő  naptári éven belül  
nem keletkezett a vámhatóság hatáskörébe tartozó vám és egyéb terhek tekintetében tartozása,
c) a tárgyévben és az azt megelőző két évben nem állt és nem áll adószámtörlés hatálya alatt.”

 (2) A Vtv. 146. §-a a következő (5a) bekezdéssel egészül ki:
„(5a) A  Vámkódex 38.  cikk (2)  bekezdés a)  pontja szerinti engedély felfüggesztésének időtartama alatt 
az (5) bekezdésben biztosított mentesség nem vehető igénybe.”

 (3) A Vtv. 146. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) Az (1) bekezdésben meghatározott feltételek teljesítése esetén a vámhatóság által kiadott engedély a hatályba 
lépést követően határozatlan időtartamra érvényes. Az  (1)  bekezdésben meghatározott feltételeknek az  engedély 
érvényességi ideje alatt folyamatosan teljesülni kell.”

167. §  A Vtv. 198. § (3) bekezdés k) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A hatóság a  vonatkozó jogszabályokban előírt kötelezettségek teljesítésére vagy megsértésére vonatkozó 
megállapításait jegyzőkönyvbe foglalja, amelynek tartalmaznia kell)
„k) az ellenőr nevét és aláírását, az  EMGA utólagos ellenőrzést végző szerv bélyegzőlenyomatát és a  keltezést; 
elektronikus hitelesítés esetén az ellenőr nevét és az elektronikus hitelesítésre szolgáló bélyegzőt.”

168. §  A Vtv. 216. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) E törvény
a) 34.  §-a és a  Negyedik Része a  belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 123/2006/EK európai 
parlamenti és tanácsi irányelvnek,
b) 84.  § (11)  bekezdése és a  89.  § (1)  bekezdése a  jövedéki adóra vonatkozó általános rendelkezések 
megállapításáról szóló, 2019. december 19-i (EU) 2020/262 tanácsi irányelvnek
való megfelelést szolgálja.”

169. §  A Vtv.
1. 69.  § (6)  bekezdésében a  „kifüggesztését” szövegrész helyébe a  „vámhatóság honlapján történő 

közzétételének napját” szöveg,
2. 71.  § (2)  bekezdés a)  pontjában a  „kifüggesztés” szövegrész helyébe a  „vámhatóság honlapján történő 

közzététel” szöveg,
3. 84.  § (11)  bekezdésében a  „jogsértés megállapításától” szövegrész helyébe a  „kötelezettségszegés vagy 

mulasztás megállapításához kapcsolódóan biztosított meghallgatáshoz való jog közlésének napjától” szöveg,
4. 85.  § (1)  bekezdés c)  pontjában a  „kötelezettségszegést vagy mulasztást az  annak megállapításától” 

szövegrész helyébe a  „kötelezettségszegés vagy mulasztás megállapításához kapcsolódóan biztosított 
meghallgatáshoz való jog közlésének napjától” szöveg,

5. 89.  § (1)  bekezdésében a „keletkezett vámhiány” szövegrész helyébe a „Vámkódex 79.  cikk (1)  bekezdése 
alapján keletkezett vám- és egyéb terhek összege” szöveg,

6. 139.  § (2)  bekezdésében a  „kifüggesztésének” szövegrész helyébe a  „vámhatóság honlapján történő 
közzétételének” szöveg,

7. 56. alcím címében a „134.” szövegrész helyébe a „134. és 267.” szöveg,
8. 171. §-ában a „beszállított” szövegrész helyébe a „beszállított vagy onnan kiszállítandó” szöveg,
9. 172.  § (2)  bekezdésében a  „kiskereskedelmi vagy vendéglátóipari tevékenységet folytat” szövegrész 

helyébe az „a jövedéki adóról szóló törvény szerinti, vagy az általános forgalmi adóról szóló törvény szerinti 
adómentes termékértékesítést végez” szöveg

lép.
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IX. FEJEZET
SZÁMVITELT ÉS KÖNYVVIZSGÁLATOT ÉRINTŐ MÓDOSÍTÁSOK

23. A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény módosítása

170. §  A számvitelről szóló 2000.  évi C.  törvény (a  továbbiakban: Szt.) 154.  § (11)  bekezdése helyébe a  következő 
rendelkezés lép:
„(11) Ha a  vállalkozó nem tett eleget e  törvény szerinti bármely letétbe helyezési, valamint közzétételi 
kötelezettségének (ideértve a  könyvvizsgálati kötelezettséget is), harmadik fél kezdeményezheti 
a cégbíróság törvényességi felügyeleti eljárását.”

171. §  Az Szt. 155. § (7a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7a) Semmis a  vállalkozóra vonatkozó olyan szerződéses rendelkezés vagy egyéb jognyilatkozat, amely 
a  jogszabályi kötelezettségen alapuló könyvvizsgálói tevékenységre, adott esetben a  fenntarthatósági jelentésre 
vonatkozó bizonyosság nyújtására irányuló tevékenységre történő megválasztás tekintetében a vállalkozó legfőbb 
szervét meghatározott könyvvizsgáló, könyvvizsgáló cég vagy könyvvizsgáló cégcsoport választására kötelezi, 
illetve meghatározott könyvvizsgálók, könyvvizsgáló cégek vagy könyvvizsgáló cégcsoportok bizonyos típusaira 
vagy csoportjaira korlátozza.”

172. §  Az Szt. 158/A. §-a a következő (3) és (4) bekezdéssel egészül ki:
„(3) Amennyiben a  vállalkozó fenntarthatósági jelentés vagy összevont (konszolidált) fenntarthatósági jelentés 
készítésére kötelezett, vagy azt önkéntes alapon készíti, akkor a  vállalkozó legfőbb szerve az  üzleti évről 
készített fenntarthatósági jelentésre vonatkozó (1)  bekezdésben szereplő kötelezettségek teljesítéséhez köteles 
fenntarthatósági minősítéssel rendelkező kamarai tag könyvvizsgálót, könyvvizsgáló céget választani legkésőbb 
az  előző üzleti év éves beszámolójának, összevont (konszolidált) éves beszámolójának legfőbb szerv általi 
elfogadásakor.
(4) Amennyiben a  fenntarthatósági jelentésre vagy az  összevont (konszolidált) fenntarthatósági jelentésre 
vonatkozó bizonyosság nyújtására könyvvizsgáló cég kerül megválasztásra, azzal egyidejűleg a  fenntarthatósági 
jelentésre vagy az  összevont (konszolidált) fenntarthatósági jelentésre vonatkozó bizonyosság nyújtására 
a személyében felelős kamarai tag könyvvizsgálót is ki kell jelölni.”

173. §  Az Szt. a következő 158/C. §-sal egészül ki:
„158/C.  § A fenntarthatósági jelentés, valamint az  összevont (konszolidált) fenntarthatósági jelentés készítésére 
kötelezett, a 95/E. § (1) bekezdés a) pontja vagy a 134/I. § (1) bekezdésének hatálya alá tartozó vállalkozó – kivéve 
az a vállalkozó, amelynek átruházható értékpapírjait az Európai Gazdasági Térség valamely államának szabályozott 
piacán kereskedésre befogadták – azon tagja (részvényese) vagy tagjai (részvényesei), akik egyénileg vagy 
együttesen eljárva a  vállalkozó szavazati jogainak vagy jegyzett tőkéjének több mint öt százalékát képviselik, 
jogosultak arra, hogy a  legfőbb szerv által elfogadandó olyan határozattervezetet terjesszenek elő, amely előírja, 
hogy a  fenntarthatósági jelentésre, összevont (konszolidált) fenntarthatósági jelentésre vonatkozó bizonyosságot 
nyújtó kamarai tag könyvvizsgálótól vagy könyvvizsgáló cégtől eltérő kamarai tag könyvvizsgáló vagy 
könyvvizsgáló cég készítsen jelentést a fenntarthatósági jelentés vagy az összevont (konszolidált) fenntarthatósági 
jelentés egyes elemeiről, és e jelentést a legfőbb szerv elé terjessze.”

174. §  Az Szt. 175. § (2) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki:
(E törvény a következő uniós jogi aktusoknak való megfelelést szolgálja:)
„i) a 2013/34/EU európai parlamenti és tanácsi irányelvnek a  mikro-, kis-, közép- és nagyvállalkozásokra vagy 
csoportokra vonatkozó méretkritériumok kiigazítása tekintetében történő módosításáról szóló, 2023. október 17-i 
(EU) 2023/2775 felhatalmazáson alapuló bizottsági irányelv.”

175. § (1) Az Szt. 177. §-a a következő (107) bekezdéssel egészül ki:
„(107) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 158/A.  §  
(3) és (4)  bekezdése a  2024. üzleti évre vonatkozó fenntarthatósági jelentéssel, összevont (konszolidált) 
fenntarthatósági jelentéssel összefüggésben úgy alkalmazandó, hogy a  vállalkozó legfőbb szerve helyett 
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a vállalkozó ügyvezető szerve választja meg a kamarai tag könyvvizsgálót, könyvvizsgáló céget, legkésőbb a mérleg 
fordulónapjáig.”

 (2) Az Szt. 177. §-a a következő (108)–(110) bekezdéssel egészül ki:
„(108) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított  
3.  § (2)  bekezdés 8.  pontját, 9.  § (2)  bekezdés a) és b)  pontját, 14.  § (7)  bekezdését, 117.  § (1)  bekezdés a) és 
b)  pontját, 134/B.  § (1)  bekezdés a)  pont aa) és ab)  alpontját, 134/C.  § (1)  bekezdés a)  pont aa) és ab)  alpontját, 
134/C.  § (4)  bekezdés a) és b)  pontját, 155.  § (3)  bekezdés a)  pontját először a  2025. évben induló üzleti évről 
készített beszámolóra kell alkalmazni.
(109) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 3.  § 
(2) bekezdés 8. pontját, 9. § (2) bekezdés a) és b) pontját, 14. § (7) bekezdését, 117. § (1) bekezdés a) és b) pontját, 
134/B.  § (1)  bekezdés a)  pont aa) és ab)  alpontját, 134/C.  § (1)  bekezdés a)  pont aa) és ab)  alpontját, 134/C.  § 
(4) bekezdés a) és b) pontját a 2024. évben induló üzleti évről készített beszámolóra is alkalmazni lehet.
(110) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 14.  § 
(7)  bekezdésében meghatározott értékhatárokat teljesítő vállalkozó akkor is mentesül az  önköltségszámítás 
rendjére vonatkozó belső szabályzat elkészítése alól, ha a  megelőző üzleti év(ek)ben a  mentesítés lehetőségével 
nem élhetett.”

176. §  Az Szt.
 1. 3.  § (2)  bekezdés 8.  pontjában a „szóló 1126/2008/EK” szövegrész helyébe a „szóló, 2023. augusztus 13-i 

(EU) 2023/1803” szöveg,
 2. 9.  § (2)  bekezdés a)  pontjában az „az 1200 millió  forintot” szövegrész helyébe az „a 2000 millió  forintot” 

szöveg,
 3. 9. § (2) bekezdés b) pontjában a „2400 millió forintot” szövegrész helyébe a „4000 millió forintot” szöveg,
 4. 14.  § (7)  bekezdésében az „az egymilliárd  forintot” szövegrész helyébe az „a négymilliárd  forintot” szöveg, 

az „az ötszáz millió forintot” szövegrész helyébe az „a kétmilliárd forintot” szöveg,
 5. 70.  § (2)  bekezdésében a  „csökkentett” szövegrész helyébe a  „csökkentett, valamint a  halasztott 

adókülönbözettel – előjelének megfelelően – módosított” szöveg,
 6. 117. § (1) bekezdés a) pontjában a „6000 millió forintot” szövegrész helyébe a „10 000 millió forintot” szöveg,
 7. 117. § (1) bekezdés b) pontjában a „12 000 millió forintot” szövegrész helyébe a „20 000 millió forintot” szöveg,
 8. 134/B.  § (1)  bekezdés a)  pont aa)  alpontjában a  „6000 millió  forintot” szövegrész helyébe  

a „10 000 millió forintot” szöveg,
 9. 134/B.  § (1)  bekezdés a)  pont ab)  alpontjában a  „12 000 millió  forintot” szövegrész helyébe  

a „20 000 millió forintot” szöveg,
10. 134/C.  § (1)  bekezdés a)  pont aa)  alpontjában a  „6000 millió  forintot” szövegrész helyébe  

a „10 000 millió forintot” szöveg,
11. 134/C.  § (1)  bekezdés a)  pont ab)  alpontjában a  „12 000 millió  forintot” szövegrész helyébe  

a „20 000 millió forintot” szöveg,
12. 134/C.  § (4)  bekezdés a)  pontjában a „6000 millió  forintot” szövegrész helyébe a „10 000 millió  forintot” 

szöveg,
13. 134/C.  § (4)  bekezdés b)  pontjában a „12 000 millió  forintot” szövegrész helyébe a „20 000 millió  forintot” 

szöveg,
14. 134/G.  § (3)  bekezdés b)  pontjában a  „leányvállalat” szövegrész helyébe a  „leányvállalat vagy kapcsolt 

vállalkozás” szöveg,
15. 134/G. § (3) bekezdés c) pontjában a „fióktelep” szövegrész helyébe a „fióktelep, a fióktelepet nyitó vállalkozás 

vagy egy kapcsolt vállalkozás” szöveg,
16. 134/K.  § (4)  bekezdésében a  „közzétenni” szövegrész helyébe a  „közzétenni, legkésőbb azon üzleti év 

mérlegfordulónapját követő 12 hónapon belül, amelyre vonatkozóan a  fenntarthatósági jelentést 
elkészítették” szöveg,

17. 155. § (3) bekezdés a) pontjában a „300 millió forintot” szövegrész helyébe a „600 millió forintot” szöveg
lép.
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a vállalkozó ügyvezető szerve választja meg a kamarai tag könyvvizsgálót, könyvvizsgáló céget, legkésőbb a mérleg 
fordulónapjáig.”

 (2) Az Szt. 177. §-a a következő (108)–(110) bekezdéssel egészül ki:
„(108) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított  
3.  § (2)  bekezdés 8.  pontját, 9.  § (2)  bekezdés a) és b)  pontját, 14.  § (7)  bekezdését, 117.  § (1)  bekezdés a) és 
b)  pontját, 134/B.  § (1)  bekezdés a)  pont aa) és ab)  alpontját, 134/C.  § (1)  bekezdés a)  pont aa) és ab)  alpontját, 
134/C.  § (4)  bekezdés a) és b)  pontját, 155.  § (3)  bekezdés a)  pontját először a  2025. évben induló üzleti évről 
készített beszámolóra kell alkalmazni.
(109) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 3.  § 
(2) bekezdés 8. pontját, 9. § (2) bekezdés a) és b) pontját, 14. § (7) bekezdését, 117. § (1) bekezdés a) és b) pontját, 
134/B.  § (1)  bekezdés a)  pont aa) és ab)  alpontját, 134/C.  § (1)  bekezdés a)  pont aa) és ab)  alpontját, 134/C.  § 
(4) bekezdés a) és b) pontját a 2024. évben induló üzleti évről készített beszámolóra is alkalmazni lehet.
(110) E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 14.  § 
(7)  bekezdésében meghatározott értékhatárokat teljesítő vállalkozó akkor is mentesül az  önköltségszámítás 
rendjére vonatkozó belső szabályzat elkészítése alól, ha a  megelőző üzleti év(ek)ben a  mentesítés lehetőségével 
nem élhetett.”

176. §  Az Szt.
 1. 3.  § (2)  bekezdés 8.  pontjában a „szóló 1126/2008/EK” szövegrész helyébe a „szóló, 2023. augusztus 13-i 

(EU) 2023/1803” szöveg,
 2. 9.  § (2)  bekezdés a)  pontjában az „az 1200 millió  forintot” szövegrész helyébe az „a 2000 millió  forintot” 

szöveg,
 3. 9. § (2) bekezdés b) pontjában a „2400 millió forintot” szövegrész helyébe a „4000 millió forintot” szöveg,
 4. 14.  § (7)  bekezdésében az „az egymilliárd  forintot” szövegrész helyébe az „a négymilliárd  forintot” szöveg, 

az „az ötszáz millió forintot” szövegrész helyébe az „a kétmilliárd forintot” szöveg,
 5. 70.  § (2)  bekezdésében a  „csökkentett” szövegrész helyébe a  „csökkentett, valamint a  halasztott 

adókülönbözettel – előjelének megfelelően – módosított” szöveg,
 6. 117. § (1) bekezdés a) pontjában a „6000 millió forintot” szövegrész helyébe a „10 000 millió forintot” szöveg,
 7. 117. § (1) bekezdés b) pontjában a „12 000 millió forintot” szövegrész helyébe a „20 000 millió forintot” szöveg,
 8. 134/B.  § (1)  bekezdés a)  pont aa)  alpontjában a  „6000 millió  forintot” szövegrész helyébe  

a „10 000 millió forintot” szöveg,
 9. 134/B.  § (1)  bekezdés a)  pont ab)  alpontjában a  „12 000 millió  forintot” szövegrész helyébe  

a „20 000 millió forintot” szöveg,
10. 134/C.  § (1)  bekezdés a)  pont aa)  alpontjában a  „6000 millió  forintot” szövegrész helyébe  

a „10 000 millió forintot” szöveg,
11. 134/C.  § (1)  bekezdés a)  pont ab)  alpontjában a  „12 000 millió  forintot” szövegrész helyébe  

a „20 000 millió forintot” szöveg,
12. 134/C.  § (4)  bekezdés a)  pontjában a „6000 millió  forintot” szövegrész helyébe a „10 000 millió  forintot” 

szöveg,
13. 134/C.  § (4)  bekezdés b)  pontjában a „12 000 millió  forintot” szövegrész helyébe a „20 000 millió  forintot” 

szöveg,
14. 134/G.  § (3)  bekezdés b)  pontjában a  „leányvállalat” szövegrész helyébe a  „leányvállalat vagy kapcsolt 

vállalkozás” szöveg,
15. 134/G. § (3) bekezdés c) pontjában a „fióktelep” szövegrész helyébe a „fióktelep, a fióktelepet nyitó vállalkozás 

vagy egy kapcsolt vállalkozás” szöveg,
16. 134/K.  § (4)  bekezdésében a  „közzétenni” szövegrész helyébe a  „közzétenni, legkésőbb azon üzleti év 

mérlegfordulónapját követő 12 hónapon belül, amelyre vonatkozóan a  fenntarthatósági jelentést 
elkészítették” szöveg,

17. 155. § (3) bekezdés a) pontjában a „300 millió forintot” szövegrész helyébe a „600 millió forintot” szöveg
lép.
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24. A Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról, a könyvvizsgálói tevékenységről, valamint a könyvvizsgálói 
közfelügyeletről szóló 2007. évi LXXV. törvény módosítása

177. §  A Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról, a  könyvvizsgálói tevékenységről, valamint a  könyvvizsgálói közfelügyeletről 
szóló 2007. évi LXXV. törvény (a továbbiakban: Kkt.) 35/C. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„35/C. § Ha a 35. § és a 35/A. § (1) bekezdés szerinti engedély iránti kérelem a közfelügyeleti hatóságnak az adott 
üggyel szorosan összefüggő más hatósági döntése nélkül megalapozottan nem bírálható el, vagy ha a döntéshez 
szükséges előkérdés megválaszolása más szerv hatáskörébe tartozik, a  közfelügyeleti hatóság az  eljárást 
felfüggeszti.”

178. §  A Kkt. 50. § (1d) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1d) Ha a  49.  § szerinti minősítés iránti kérelem, valamint az  50.  § (2c)  bekezdés szerinti igazolás iránti kérelem 
a  közfelügyeleti hatóságnak az  adott üggyel szorosan összefüggő más hatósági döntése nélkül megalapozottan 
nem bírálható el, vagy ha a  döntéshez szükséges előkérdés megválaszolása más szerv hatáskörébe tartozik, 
a közfelügyeleti hatóság az eljárást felfüggeszti.”

179. §  A Kkt. 67. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) Nem jelenti a  titoktartási kötelezettség megszegését a  4.  § (5)  bekezdés b)  pontja szerinti nemzeti 
standardoknak, valamint az etikai követelményeknek való megfelelés.”

180. §  A Kkt. 67/A. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A  közérdeklődésre számot tartó gazdálkodónál jogszabályi kötelezettségen alapuló könyvvizsgálói 
tevékenységet (ideértve a  fenntarthatósági jelentésre vonatkozó bizonyosság nyújtására irányuló tevékenységet 
is) ellátó kamarai tag könyvvizsgáló vagy a könyvvizsgáló cég évente december 31-ig tájékoztatja a közfelügyeleti 
hatóságot a  december 31-én hatályban lévő, közérdeklődésre számot tartó gazdálkodóval kötött jogszabályi 
kötelezettségen alapuló könyvvizsgálói tevékenységre (ideértve a  fenntarthatósági jelentésre vonatkozó 
bizonyosság nyújtására irányuló tevékenységet is) vonatkozó megbízásairól.”

181. §  A Kkt. IV/A. Fejezete a következő 67/E. §-sal egészül ki:
„67/E. § A közérdeklődésre számot tartó gazdálkodónál végzett jogszabályi kötelezettségen alapuló könyvvizsgálói 
tevékenység (ideértve a fenntarthatósági jelentésre vonatkozó bizonyosság nyújtását is) ellátása esetén
a) a közérdeklődésre számot tartó gazdálkodó szavazati jogainak vagy a  jegyzett tőkéjének legalább 5%-át 
képviselő tag vagy tagok;
b) a közérdeklődésre számot tartó gazdálkodó más szervei (ideértve többek között annak legfőbb szervét, 
az auditbizottságot, valamint a felügyelőbizottságot); továbbá
c) a közfelügyeleti hatóság
a megfelelő indokok fennállása esetén az  illetékes bíróságnál keresetet nyújthat(nak) be a  kamarai tag 
könyvvizsgáló vagy a könyvvizsgáló cég jogszabályi kötelezettségen alapuló könyvvizsgálói tevékenység ellátására 
vonatkozó megbízásának megszüntetése céljából.”

182. §  A Kkt. 173/B. §-a a következő (16) bekezdéssel egészül ki:
„(16) A közfelügyeleti hatóság a kormányzati portálon tárgyév március 31-ig közzéteszi a tárgyévet megelőző üzleti 
évekre vonatkozó könyvvizsgálati megbízások (ideértve a  fenntarthatósági jelentésre vonatkozó bizonyosság 
nyújtását is) minőségellenőrzési eljárása során alkalmazandó kérdőíveket, valamint a  könyvvizsgáló cégek 
minőségirányítási rendszerének minőségellenőrzési eljárása során alkalmazandó kérdőíveket.”

183. §  A Kkt. 195. §-a a következő (4)–(6) bekezdéssel egészül ki:
„(4) Az  (1)  bekezdés szerinti eljárás lefolytatásához közreműködőként a  173/B.  § (6)  bekezdés e)  pontjában 
foglaltaknak megfelelő, speciális szaktudással rendelkező személyek is bevonhatóak. A közreműködő önálló írásos 
véleményt nem készít, a döntéshozatalban nem vesz részt. A közreműködőnek a helyszíni ellenőrzés megkezdése 
előtt titoktartási nyilatkozatot kell adnia az ellenőrzöttnek.
(5) Az  ellenőrnek, a  közreműködőnek és az  ellenőrzöttnek az  ellenőrzés megkezdése előtt nyilatkoznia  
kell a függetlenségi és összeférhetetlenségi követelményeknek való megfelelésről.
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(6) Ha az (1) bekezdés szerinti eljárás a közfelügyeleti hatóságnak az adott üggyel szorosan összefüggő más hatósági 
döntése nélkül megalapozottan nem folytatható le, vagy ha a  döntéshez szükséges előkérdés megválaszolása  
más szerv hatáskörébe tartozik, a közfelügyeleti hatóság az eljárást felfüggeszti.”

184. §  A Kkt. a következő 208/V. és 208/W. §-sal egészül ki:
„208/V.  § E  törvénynek a  90.  § h)  pontja szerinti fenntarthatósági jelentés könyvvizsgálata  című modult először 
annak a  természetes személynek kell teljesítenie, akit 2024. január 1-jét követően vettek fel az  okleveles 
könyvvizsgálói képzési programba.
208/W.  § A fenntarthatósági jelentésre vonatkozó bizonyosság nyújtására irányuló tevékenységet végző kamarai 
tag könyvvizsgálónak és a  fenntarthatósági bizonyosság nyújtására irányuló megbízás minőségének áttekintését 
végző személynek a  2024–2026. üzleti évek tekintetében elegendő a  49/A.  § h)  pontja szerinti fenntarthatósági 
minősítéssel rendelkeznie a  fenntarthatósági jelentésre vonatkozó bizonyosság nyújtására, a  fenntarthatósági 
bizonyosság nyújtására irányuló megbízás minőségének az  áttekintésére vonatkozóan, és nem szükséges 
a gazdálkodó könyvvizsgálatához előírt, egyéb minősítéssel rendelkeznie.”

185. §  A Kkt. 173/C. § (2) bekezdésében a „tizenöt napon belül” szövegrész helyébe a „harminc napon belül” szöveg lép.

X. FEJEZET
A NEMZETI ADÓ- ÉS VÁMHIVATAL SZERVEZETÉT ÉRINTŐ MÓDOSÍTÁSOK

25. A Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény módosítása

186. § (1) A Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: NAV tv.) 12. § (3) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(3) A  (3a)  bekezdésben foglalt kivétellel a  Kormány rendeletében megjelölt területi szervek által első fokon 
hozott döntésekkel (intézkedésekkel) szemben induló jogorvoslati eljárásokban felettes szervként a  Fellebbviteli 
Igazgatóság jár el.”

 (2) A NAV tv. 12. §-a következő (3a) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) A  Központi Irányítás jár el felettes szervként azon fizetési kedvezmények esetén, amelyben a  kérelemmel 
érintett összeg az 1 milliárd forintot eléri vagy meghaladja.”

187. § (1) A NAV tv. 13. § (8) bekezdés a következő f ) ponttal egészül ki:
(A NAV rendészeti és igazgatási jogkörében)
„f ) ellátja a  közúti áru- és személyszállításra vonatkozó egyes rendelkezések betartásának vizsgálatára irányuló, 
a  közúti közlekedésről szóló 1988.  évi I.  törvény 20.  § (11)  bekezdése, valamint a  gépjárműadóról szóló 1991.  évi 
LXXXII. törvény 17. §-a szerinti hatósági feladatokat,”

 (2) A NAV tv. 13. § (8) bekezdés a következő h)–i) ponttal egészül ki:
(A NAV rendészeti és igazgatási jogkörében)
„h) ellátja az Unió területére belépő, illetve az Unió területét elhagyó készpénz ellenőrzéséről és az 1889/2005/EK 
rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló 2018/1672 európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásáról szóló 
2021. évi XLI. törvény 1. § (2) bekezdés szerinti hatósági feladatokat,
i) végzi a fémkereskedelmi hatósági feladatokat.”

 (3) A NAV tv. 13. § (9) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A NAV végzi továbbá)
„d) üzemanyagtöltő állomáson forgalmazott folyékony motorhajtóanyagok esetében a  piacfelügyeleti hatósági 
feladatokat.”

188. §  A NAV tv. 36/D. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A pénzügyőr a hatáskörrel és illetékességgel rendelkező hatóság elé állíthatja azt,)
„b) aki a  NAV nyomozó hatósága hatáskörébe tartozó bűncselekmény miatt indult büntetőeljárás terheltje, vagy 
a NAV nyomozó hatósága hatáskörébe tartozó bűncselekmény elkövetésével megalapozottan gyanúsítható.”
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(6) Ha az (1) bekezdés szerinti eljárás a közfelügyeleti hatóságnak az adott üggyel szorosan összefüggő más hatósági 
döntése nélkül megalapozottan nem folytatható le, vagy ha a  döntéshez szükséges előkérdés megválaszolása  
más szerv hatáskörébe tartozik, a közfelügyeleti hatóság az eljárást felfüggeszti.”

184. §  A Kkt. a következő 208/V. és 208/W. §-sal egészül ki:
„208/V.  § E  törvénynek a  90.  § h)  pontja szerinti fenntarthatósági jelentés könyvvizsgálata  című modult először 
annak a  természetes személynek kell teljesítenie, akit 2024. január 1-jét követően vettek fel az  okleveles 
könyvvizsgálói képzési programba.
208/W.  § A fenntarthatósági jelentésre vonatkozó bizonyosság nyújtására irányuló tevékenységet végző kamarai 
tag könyvvizsgálónak és a  fenntarthatósági bizonyosság nyújtására irányuló megbízás minőségének áttekintését 
végző személynek a  2024–2026. üzleti évek tekintetében elegendő a  49/A.  § h)  pontja szerinti fenntarthatósági 
minősítéssel rendelkeznie a  fenntarthatósági jelentésre vonatkozó bizonyosság nyújtására, a  fenntarthatósági 
bizonyosság nyújtására irányuló megbízás minőségének az  áttekintésére vonatkozóan, és nem szükséges 
a gazdálkodó könyvvizsgálatához előírt, egyéb minősítéssel rendelkeznie.”

185. §  A Kkt. 173/C. § (2) bekezdésében a „tizenöt napon belül” szövegrész helyébe a „harminc napon belül” szöveg lép.

X. FEJEZET
A NEMZETI ADÓ- ÉS VÁMHIVATAL SZERVEZETÉT ÉRINTŐ MÓDOSÍTÁSOK

25. A Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény módosítása

186. § (1) A Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: NAV tv.) 12. § (3) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(3) A  (3a)  bekezdésben foglalt kivétellel a  Kormány rendeletében megjelölt területi szervek által első fokon 
hozott döntésekkel (intézkedésekkel) szemben induló jogorvoslati eljárásokban felettes szervként a  Fellebbviteli 
Igazgatóság jár el.”

 (2) A NAV tv. 12. §-a következő (3a) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) A  Központi Irányítás jár el felettes szervként azon fizetési kedvezmények esetén, amelyben a  kérelemmel 
érintett összeg az 1 milliárd forintot eléri vagy meghaladja.”

187. § (1) A NAV tv. 13. § (8) bekezdés a következő f ) ponttal egészül ki:
(A NAV rendészeti és igazgatási jogkörében)
„f ) ellátja a  közúti áru- és személyszállításra vonatkozó egyes rendelkezések betartásának vizsgálatára irányuló, 
a  közúti közlekedésről szóló 1988.  évi I.  törvény 20.  § (11)  bekezdése, valamint a  gépjárműadóról szóló 1991.  évi 
LXXXII. törvény 17. §-a szerinti hatósági feladatokat,”

 (2) A NAV tv. 13. § (8) bekezdés a következő h)–i) ponttal egészül ki:
(A NAV rendészeti és igazgatási jogkörében)
„h) ellátja az Unió területére belépő, illetve az Unió területét elhagyó készpénz ellenőrzéséről és az 1889/2005/EK 
rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló 2018/1672 európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásáról szóló 
2021. évi XLI. törvény 1. § (2) bekezdés szerinti hatósági feladatokat,
i) végzi a fémkereskedelmi hatósági feladatokat.”

 (3) A NAV tv. 13. § (9) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A NAV végzi továbbá)
„d) üzemanyagtöltő állomáson forgalmazott folyékony motorhajtóanyagok esetében a  piacfelügyeleti hatósági 
feladatokat.”

188. §  A NAV tv. 36/D. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A pénzügyőr a hatáskörrel és illetékességgel rendelkező hatóság elé állíthatja azt,)
„b) aki a  NAV nyomozó hatósága hatáskörébe tartozó bűncselekmény miatt indult büntetőeljárás terheltje, vagy 
a NAV nyomozó hatósága hatáskörébe tartozó bűncselekmény elkövetésével megalapozottan gyanúsítható.”
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189. §  A NAV tv. 36/H. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) Magánlakás, illetve közterületnek nem minősülő egyéb hely átvizsgálása során a  pénzügyőr pórázon vezetve 
szájkosár nélküli szolgálati keresőkutyát is alkalmazhat.”

190. § (1) A NAV tv. 36/O. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) Az  (1)  bekezdésben foglaltak alapján készített felvétel a  törvényben meghatározott tájékoztatási feladatok 
teljesítése, illetve az állomány képzése, oktatása érdekében személyazonosításra alkalmatlanná tett módon abban 
az esetben használható fel, ha az a felvétel készítésének alapjául szolgáló eljárás eredményességét nem sérti.”

 (2) A NAV tv. 36/O. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki:
„(4a) A (1) bekezdés alapján rögzített felvételt a személyes adat végleges módon történt azonosíthatatlanná tételét 
követően a  (3a)  bekezdés szerinti tájékoztatást követő 30  nap elteltével törölni kell. Oktatási célból a  felvétel 
korlátlan ideig felhasználható.”

191. §  A NAV tv. 80. § (3) bekezdése helybe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az  EU váminformációs rendszeréből a  nemzeti hatóság által rögzített személyes adatok csak a  vámügyben 
meghatározott cél eléréséhez szükséges ideig, de legfeljebb öt  évig őrizhetők meg. Kivételes esetben az  adatok 
legfeljebb további két  évig őrizhetők meg, ha egyedi esetben megállapításra kerül, hogy az  említett cél elérése 
érdekében erre feltétlenül szükség van.”

192. §  A NAV tv. 81. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) A  Kormány rendelete alapján a  NAV elnöke vámügyekben a  vármegyei igazgatóságok illetékességét 
az (1) bekezdés b) pontjától eltérően jelölheti ki.”

193. §  A NAV tv. 106. §-a a következő c) ponttal egészül ki:
(E törvény a következő uniós jogi aktusok végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg:)
„c) a 2009/917/IB tanácsi határozatnak a  személyes adatok védelmére vonatkozó uniós szabályokhoz való 
hozzáigazítása tekintetében történő módosításáról szóló 2024. március 13-i (EU)  2024/868 európai parlamenti és 
a tanácsi rendelet [80. § (3) bekezdés]”

194. §  A NAV tv.
1. 35/F. § (2) bekezdésében a „vezetője” szövegrész helyébe a „vezetője, illetve a nyomozó szerv vezetője” szöveg,
2. 36/O. (4) bekezdésében a „(3) bekezdésben” szövegrész helyébe a (3) és a (3a) bekezdésben” szöveg
lép.

XI. FEJEZET
EGYÉB TÖRVÉNYEK MÓDOSÍTÁSA

26. A Munkavállalói Résztulajdonosi Programról szóló 1992. évi XLIV. törvény módosítása

195. §  A Munkavállalói Résztulajdonosi Programról szóló 1992.  évi XLIV.  törvény (a  továbbiakban: MRP tv.) 24/B.  §-a 
a következő (1c) bekezdéssel egészül ki:
„(1c) Az  (1b)  bekezdéstől eltérően amennyiben a  jogi személynél első alkalommal kerül sor MRP indítására és 
a  javadalmazási politika a  juttatás tárgyát képező vagy annak alapjául szolgáló értékpapírt kibocsátó jogi személy 
gazdasági teljesítményének jövőbeli javulásához kapcsolódó feltételt határoz meg, a  feltétel megvalósulásának 
megállapítása az MRP megindításának napjától számított 24 hónap elteltét követően történhet meg.”

196. §  Az MRP tv. a következő 26/C. §-sal egészül ki:
„26/C.  § E  törvénynek az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2024.  évi LV.  törvénnyel megállapított 
24/B.  § (1c)  bekezdését a  2024. január 1-ét követően a  jogi személynél első alkalommal indított MRP esetében  
kell alkalmazni.”
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27. A bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény módosítása

197. § (1) A  bányászatról szóló 1993.  évi XLVIII.  törvény (továbbiakban: Bt.) 20.  § (3)–(5)  bekezdése helyébe a  következő 
rendelkezés lép és a § kiegészül a következő (5a)–(5c) bekezdéssel:
„(3) A bányajáradék mértéke a hatósági engedély alapján kitermelt ásványi nyersanyag mennyisége után keletkező 
értéknek
a) földgáz és a magas inertgáztartalmú földgáz esetében, ha a TTF földgáz tőzsdei jegyzésárának a havi átlaga
aa) nem haladja meg a 15 EUR/MWh jegyzésárat, az 5%-a,
ab) meghaladja a  15 EUR/MWh-ás jegyzésárat, de nem haladja meg a  25 EUR/MWh-ás jegyzésárat, F1%-a, ahol 
F1=20–(225/PTTF),
ac) meghaladja a  25 EUR/MWh-ás jegyzésárat, de nem haladja meg az  40 EUR/MWh-ás jegyzésárat, F2%-a, ahol 
F2=40–(725/PTTF),
ad) meghaladja az  40 EUR/MWh-ás jegyzésárat, de nem haladja meg a  100 EUR/MWh-ás jegyzésárat, F3%-a, ahol 
F3=45–(925/PTTF),
ae) meghaladja 100 EUR/MWh-ás jegyzésárat, F4%-a, ahol F4=50–(1425/PTTF);
b) kőolaj esetében, ha a Brent kőolaj tőzsdei jegyzésárának havi átlaga
ba) nem haladja meg a 25 USD/bbl jegyzésárat, az 5%-a,
bb) meghaladja 25 USD/bbl jegyzésárat, de nem haladja meg az  50 USD/bbl jegyzésárat, K1%-a, ahol  
K1=15–(250/PBrent),
bc) meghaladja az  50 USD/bbl jegyzésárat, de nem haladja meg a  80 USD/bbl jegyzésárat, K2%-a, ahol 
K2=30–(1000/PBrent),
bd) meghaladja a  80 USD/bbl jegyzésárat, de nem haladja meg a  110 USD/bbl jegyzésárat, K3%-a, ahol 
K3=45–(2200/PBrent),
be) meghaladja a 110 USD/bbl jegyzésárat, K4%-a, ahol K4=60–(3850/PBrent);
c) az a)–b) ponttól eltérően
ca) a nem hagyományos eredetű szénhidrogén esetében 2%-a,
cb) a növelt hatékonyságú művelési eljárások alkalmazásával kitermelt többlet szénhidrogén esetében 1%-a,
cc) a bányavállalkozó, vagy a bányavállalkozó a társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény 
4. § 23. pontja szerinti kapcsolt vállalkozása (a továbbiakban: kapcsolt vállalkozás) saját maga által energia előállítási 
célból felhasznált magas inertgáztartalmú földgáz esetében 2%-a,
cd) a szénhidrogén-kitermelés fokozása érdekében visszasajtolásra kerülő magas inertgáztartalmú földgáz esetében 
1%-a,
ce) a szén-dioxid-tartalom visszasajtolásával megvalósuló dúsítási technológiával kezelt magas inertgáztartalmú 
földgáz esetében 2%-a,
d) a 2007. július 1-jét megelőzően működésbe állított föld alatti gáztárolás kényszerű párnagáz lecseréléséből 
származó földgáz esetében 12%-a,
e) szén-dioxid gáz esetében 12%-a,
f ) termálvízzel kitermelt földgáz hasznosítása esetében 2%-a,
g) az energiahordozók kivételével a külfejtéssel termelt nemfémes ásványi nyersanyag esetében 5%-a;
h) kőszén bányászata esetében 0%-a;
i) egyéb ásványi nyersanyag esetében 2%-a.
(4) A (3) bekezdés
a) a) pontjának alkalmazásában:
aa) F1–4: a bányajáradék százalékos mértéke (%),
ab) PTTF: a TTF földgáz bevallási időszakra elérhető napi záró jegyzésárainak számtani átlaga (EUR/MWh);
b) b) pontjának alkalmazásában:
ba) K1–4: bányajáradék százalékos mértéke (%),
bb) PBrent: Brent kőolaj bevallási időszak napi jegyzésárainak számtani átlaga (USD/bbl).
(5) A  (3)  bekezdés a) és b)  pontja szerinti bányajáradék mértéket két tizedesjegy  pontosságúra kerekítve  
kell meghatározni.
(5a) A bányajáradék mértéke
a) az 1. § (7) bekezdése szerinti más hatósági engedély alapján kitermelt és az engedélyben foglalt tevékenységgel 
össze nem függő célra, vagy
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27. A bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény módosítása

197. § (1) A  bányászatról szóló 1993.  évi XLVIII.  törvény (továbbiakban: Bt.) 20.  § (3)–(5)  bekezdése helyébe a  következő 
rendelkezés lép és a § kiegészül a következő (5a)–(5c) bekezdéssel:
„(3) A bányajáradék mértéke a hatósági engedély alapján kitermelt ásványi nyersanyag mennyisége után keletkező 
értéknek
a) földgáz és a magas inertgáztartalmú földgáz esetében, ha a TTF földgáz tőzsdei jegyzésárának a havi átlaga
aa) nem haladja meg a 15 EUR/MWh jegyzésárat, az 5%-a,
ab) meghaladja a  15 EUR/MWh-ás jegyzésárat, de nem haladja meg a  25 EUR/MWh-ás jegyzésárat, F1%-a, ahol 
F1=20–(225/PTTF),
ac) meghaladja a  25 EUR/MWh-ás jegyzésárat, de nem haladja meg az  40 EUR/MWh-ás jegyzésárat, F2%-a, ahol 
F2=40–(725/PTTF),
ad) meghaladja az  40 EUR/MWh-ás jegyzésárat, de nem haladja meg a  100 EUR/MWh-ás jegyzésárat, F3%-a, ahol 
F3=45–(925/PTTF),
ae) meghaladja 100 EUR/MWh-ás jegyzésárat, F4%-a, ahol F4=50–(1425/PTTF);
b) kőolaj esetében, ha a Brent kőolaj tőzsdei jegyzésárának havi átlaga
ba) nem haladja meg a 25 USD/bbl jegyzésárat, az 5%-a,
bb) meghaladja 25 USD/bbl jegyzésárat, de nem haladja meg az  50 USD/bbl jegyzésárat, K1%-a, ahol  
K1=15–(250/PBrent),
bc) meghaladja az  50 USD/bbl jegyzésárat, de nem haladja meg a  80 USD/bbl jegyzésárat, K2%-a, ahol 
K2=30–(1000/PBrent),
bd) meghaladja a  80 USD/bbl jegyzésárat, de nem haladja meg a  110 USD/bbl jegyzésárat, K3%-a, ahol 
K3=45–(2200/PBrent),
be) meghaladja a 110 USD/bbl jegyzésárat, K4%-a, ahol K4=60–(3850/PBrent);
c) az a)–b) ponttól eltérően
ca) a nem hagyományos eredetű szénhidrogén esetében 2%-a,
cb) a növelt hatékonyságú művelési eljárások alkalmazásával kitermelt többlet szénhidrogén esetében 1%-a,
cc) a bányavállalkozó, vagy a bányavállalkozó a társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény 
4. § 23. pontja szerinti kapcsolt vállalkozása (a továbbiakban: kapcsolt vállalkozás) saját maga által energia előállítási 
célból felhasznált magas inertgáztartalmú földgáz esetében 2%-a,
cd) a szénhidrogén-kitermelés fokozása érdekében visszasajtolásra kerülő magas inertgáztartalmú földgáz esetében 
1%-a,
ce) a szén-dioxid-tartalom visszasajtolásával megvalósuló dúsítási technológiával kezelt magas inertgáztartalmú 
földgáz esetében 2%-a,
d) a 2007. július 1-jét megelőzően működésbe állított föld alatti gáztárolás kényszerű párnagáz lecseréléséből 
származó földgáz esetében 12%-a,
e) szén-dioxid gáz esetében 12%-a,
f ) termálvízzel kitermelt földgáz hasznosítása esetében 2%-a,
g) az energiahordozók kivételével a külfejtéssel termelt nemfémes ásványi nyersanyag esetében 5%-a;
h) kőszén bányászata esetében 0%-a;
i) egyéb ásványi nyersanyag esetében 2%-a.
(4) A (3) bekezdés
a) a) pontjának alkalmazásában:
aa) F1–4: a bányajáradék százalékos mértéke (%),
ab) PTTF: a TTF földgáz bevallási időszakra elérhető napi záró jegyzésárainak számtani átlaga (EUR/MWh);
b) b) pontjának alkalmazásában:
ba) K1–4: bányajáradék százalékos mértéke (%),
bb) PBrent: Brent kőolaj bevallási időszak napi jegyzésárainak számtani átlaga (USD/bbl).
(5) A  (3)  bekezdés a) és b)  pontja szerinti bányajáradék mértéket két tizedesjegy  pontosságúra kerekítve  
kell meghatározni.
(5a) A bányajáradék mértéke
a) az 1. § (7) bekezdése szerinti más hatósági engedély alapján kitermelt és az engedélyben foglalt tevékenységgel 
össze nem függő célra, vagy
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b) a 3. § (1a) bekezdés b) pontja szerint a katasztrófaveszély vagy az Alaptörvény 53. cikke szerinti veszélyhelyzet 
megszűnését követően más célra
felhasznált, hasznosított vagy értékesített ásványi nyersanyag mennyisége után keletkező értéknek az 50%-a.
(5b) A  föld alatti szénelgázosítással történő kitermelés esetében a  bányajáradék mértéke az  igénybe vett ásványi 
nyersanyag mennyisége után keletkező értéknek a 2%-a.
(5c) A  bányajáradék mértéke a  nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű közlekedési infrastruktúra-
beruházás során a  magyar állam nevében és javára eljáró építtetővel szerződéses jogviszonyban álló személy 
tulajdonába került ásványi nyersanyag értéknek az 50%-a.”

 (2) A Bt. 20. § (6) bekezdése a következő g) ponttal egészül ki:
(Nem kell bányajáradékot fizetni)
„g) a 2007. július 1-jét megelőzően működésbe állított föld alatti gáztárolás kényszerű párnagáz lecseréléséből 
származó földgáz esetében, ha a lecserélésből származó párnagázt a kitermeléssel megegyező mennyiségben a föld 
alatti gáztárolóba visszapótolják.”

198. § (1) A Bt. 49. § 25. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:)
„25. „Növelt hatékonyságú művelési eljárás”: olyan elsődleges és másodlagos művelési eljárásnak nem minősülő 
többletszénhidrogén-kihozatali eljárás, amely a  szénhidrogéntelítettség csökkentését eredményezi, és ezzel 
megnöveli az elsődleges és másodlagos művelési eljárásokkal kitermelhető szénhidrogén mennyiséget.”

 (2) A Bt. 49. § 25b. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:)
„25b. „Másodlagos művelési eljárás”: olyan többletszénhidrogén-kitermelésére irányuló művelet, amely kívülről 
alkalmazott energiatárolóba juttatásával a  korábbi termelés során lecsökkent nyomás további termeléshez 
szükséges mértékű megemelését és fenntartását célozza, víz, szén-dioxid- vagy szénhidrogén-gáz besajtolásával.”

 (3) A Bt. 49. § 38. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:)
„38. „Nem hagyományos eredetű szénhidrogén”: az  olyan szénhidrogén, amely jelentős kiterjedésű, 
kőzettanilag homogénnek tekinthető, földgáz esetében legfeljebb 0,1 mD, kőolaj esetében legfeljebb 1 mD 
áteresztőképességgel jellemezhető tároló térrészben helyezkedik el, és kizárólag repesztési műveletekkel 
mobilizálható.”

199. §  A Bt.
a) 20. § (6) bekezdés e) pontjában az „után, valamint” szövegrész helyébe az „után,” szöveg,
b) a 20. § (6) bekezdés f ) pontjában az „után.” szövegrész helyébe az „után, és” szöveg,
c) a 20. § (8) bekezdésben a „kitermelési helyenként” szövegrész helyébe a „koncessziós területenként” szöveg,
d) a 27. § (8) bekezdés b) pontjában az „a társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI.  törvény 

4.  § 23.  pontja szerinti kapcsolt vállalkozása (a  továbbiakban: kapcsolt vállalkozás)” szövegrész helyébe  
az „a kapcsolt vállalkozása” szöveg

lép.

28. A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény módosítása

200. § (1) A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 15/B. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Az (1) bekezdésében rögzített alapjárulék minden évben a Központi Statisztikai Hivatal által közzétett előző évi 
éves átlagos infláció mértékével növekszik. A  tárgyév január 1-jétől alkalmazandó alapjárulék e  bekezdés szerinti 
számított értékét a vízgazdálkodásért felelős miniszter a Hivatalos Értesítőben a tárgyév február 28-áig közzéteszi.”

 (2) A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 15/E. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  vízkészletjárulék-fizetés bizonylatait a  vízügyi hatóság ellenőrzi. Ha a  fizetésre kötelezett a  bejelentkezési, 
a  nyilatkozattételi, a  nyilvántartási, illetve a  vízkészletjárulék- és pótlékbefizetési kötelezettségének nem tesz 
eleget, az  adózás rendjéről szóló  törvényt kell alkalmazni azzal az  eltéréssel, hogy az  adóhatóságra vonatkozó 
rendelkezéseket a  vízügyi hatóságra kell alkalmazni. Az  adózás rendjéről szóló  törvény, valamint az  adóigazgatási 
rendtartásról szóló  törvény alkalmazásakor a  vízügyi hatóság eljárása adóigazgatási eljárásnak minősül, amely 
eljárásban hozott döntéssel szemben nincs helye fellebbezésnek.”
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201. §  A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 15/B. § (1) bekezdés
a) a) pontjában a „4,50” szövegrész helyébe a „9,00” szöveg,
b) b) pontjában a „9,00” szövegrész helyébe a „18,00” szöveg,
c) c)  pontjában a „28,90” szövegrész helyébe a „60,00” szöveg, és a „külön” szövegrész helyébe az „e  törvény 

végrehajtására kiadott” szöveg
lép.

29. A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény módosítása

202. §  A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 65. § (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1a) A  miniszter a  lakossági és nem lakossági felhasználókra irányadó hatósági díjakat külön rendeletben is 
megállapíthatja. A  miniszter által kiadott rendeletben megállapított hatósági díj minden évben a  Központi 
Statisztikai Hivatal által közzétett előző éves átlagos infláció mértékével növekszik.”

30. A pénzügyi számlákkal kapcsolatos információk automatikus cseréjéről szóló, illetékes hatóságok 
közötti többoldalú Megállapodás kihirdetéséről szóló 2015. évi CXC. törvény módosítása

203. §  A pénzügyi számlákkal kapcsolatos információk automatikus cseréjéről szóló, illetékes hatóságok közötti többoldalú 
Megállapodás kihirdetéséről szóló 2015.  évi CXC.  törvény (a  továbbiakban: Megállapodást kihirdető  törvény 1.) 
1. melléklete a 9. melléklet szerint módosul.

31. Az országonkénti jelentések cseréjéről szóló illetékes hatóságok közötti multilaterális 
Megállapodás kihirdetéséről szóló 2017. évi XCI. törvény módosítása

204. §  Az országonkénti jelentések cseréjéről szóló illetékes hatóságok közötti multilaterális Megállapodás kihirdetéséről 
szóló 2017. évi XCI. törvény (a továbbiakban: Megállapodást kihirdető törvény 2.) 1. melléklete a 10. melléklet szerint 
módosul.

32. A költségmentesség és a költségfeljegyzési jog polgári és közigazgatási bírósági eljárásban történő 
alkalmazásáról szóló 2017. évi CXXVIII. törvény módosítása

205. §  A költségmentesség és a költségfeljegyzési jog polgári és közigazgatási bírósági eljárásban történő alkalmazásáról 
szóló 2017. évi CXXVIII. törvény 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„7. § (1) A kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. törvény szerinti mikro-, kis- 
és középvállalkozásnak minősülő fél részére a 6. § (2) bekezdésének megfelelő alkalmazásával teljes vagy részleges 
költségfeljegyzési jog engedélyezhető, kivéve, ha a mikro-, kis- és középvállalkozás felszámolás alatt áll.
(2) A  nem természetes személy fél részére, amely nem minősül az  (1)  bekezdés szerinti vállalkozásnak, a  6.  § 
(2)  bekezdésének megfelelő alkalmazásával kizárólag az  illetékre kiterjedő részleges költségfeljegyzési jog 
engedélyezhető.”

33. A szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény módosítása

206. §  A szakképzésről szóló 2019.  évi LXXX.  törvény 3.  § (1)  bekezdés b)  pontjában a „megszerzését az  első képesítő 
vizsga befejezéséig és” szövegrész helyébe a  „megszerzését – ideértve a  607/2023.  (XII. 22.) Korm.  rendelet 
szerinti mérlegképes könyvelői, adótanácsadói hatósági képesítéseket is – az első képesítő vizsga befejezéséig és”  
szöveg lép.
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201. §  A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 15/B. § (1) bekezdés
a) a) pontjában a „4,50” szövegrész helyébe a „9,00” szöveg,
b) b) pontjában a „9,00” szövegrész helyébe a „18,00” szöveg,
c) c)  pontjában a „28,90” szövegrész helyébe a „60,00” szöveg, és a „külön” szövegrész helyébe az „e  törvény 

végrehajtására kiadott” szöveg
lép.

29. A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény módosítása

202. §  A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 65. § (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1a) A  miniszter a  lakossági és nem lakossági felhasználókra irányadó hatósági díjakat külön rendeletben is 
megállapíthatja. A  miniszter által kiadott rendeletben megállapított hatósági díj minden évben a  Központi 
Statisztikai Hivatal által közzétett előző éves átlagos infláció mértékével növekszik.”

30. A pénzügyi számlákkal kapcsolatos információk automatikus cseréjéről szóló, illetékes hatóságok 
közötti többoldalú Megállapodás kihirdetéséről szóló 2015. évi CXC. törvény módosítása

203. §  A pénzügyi számlákkal kapcsolatos információk automatikus cseréjéről szóló, illetékes hatóságok közötti többoldalú 
Megállapodás kihirdetéséről szóló 2015.  évi CXC.  törvény (a  továbbiakban: Megállapodást kihirdető  törvény 1.) 
1. melléklete a 9. melléklet szerint módosul.

31. Az országonkénti jelentések cseréjéről szóló illetékes hatóságok közötti multilaterális 
Megállapodás kihirdetéséről szóló 2017. évi XCI. törvény módosítása

204. §  Az országonkénti jelentések cseréjéről szóló illetékes hatóságok közötti multilaterális Megállapodás kihirdetéséről 
szóló 2017. évi XCI. törvény (a továbbiakban: Megállapodást kihirdető törvény 2.) 1. melléklete a 10. melléklet szerint 
módosul.

32. A költségmentesség és a költségfeljegyzési jog polgári és közigazgatási bírósági eljárásban történő 
alkalmazásáról szóló 2017. évi CXXVIII. törvény módosítása

205. §  A költségmentesség és a költségfeljegyzési jog polgári és közigazgatási bírósági eljárásban történő alkalmazásáról 
szóló 2017. évi CXXVIII. törvény 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„7. § (1) A kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. törvény szerinti mikro-, kis- 
és középvállalkozásnak minősülő fél részére a 6. § (2) bekezdésének megfelelő alkalmazásával teljes vagy részleges 
költségfeljegyzési jog engedélyezhető, kivéve, ha a mikro-, kis- és középvállalkozás felszámolás alatt áll.
(2) A  nem természetes személy fél részére, amely nem minősül az  (1)  bekezdés szerinti vállalkozásnak, a  6.  § 
(2)  bekezdésének megfelelő alkalmazásával kizárólag az  illetékre kiterjedő részleges költségfeljegyzési jog 
engedélyezhető.”

33. A szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény módosítása

206. §  A szakképzésről szóló 2019.  évi LXXX.  törvény 3.  § (1)  bekezdés b)  pontjában a „megszerzését az  első képesítő 
vizsga befejezéséig és” szövegrész helyébe a  „megszerzését – ideértve a  607/2023.  (XII. 22.) Korm.  rendelet 
szerinti mérlegképes könyvelői, adótanácsadói hatósági képesítéseket is – az első képesítő vizsga befejezéséig és”  
szöveg lép.
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34. Az ingatlan-nyilvántartásról szóló 2021. évi C. törvény hatálybalépésével összefüggő 
átmeneti rendelkezésekről, valamint egyes, az ingatlan-nyilvántartással, területrendezéssel, 
településrendezéssel kapcsolatos és kulturális tárgyú törvények módosításáról szóló  
2021. évi CXLVI. törvény módosítása

207. §  Az ingatlan-nyilvántartásról szóló 2021.  évi C.  törvény hatálybalépésével összefüggő átmeneti rendelkezésekről, 
valamint egyes, az  ingatlan-nyilvántartással, területrendezéssel, településrendezéssel kapcsolatos és kulturális 
tárgyú törvények módosításáról szóló 2021. évi CXLVI. törvény 110. § a) pontja nem lép hatályba.

35. Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2022. évi XLV. törvény

208. §  Nem lép hatályba az egyes adótörvények módosításáról szóló 2022. évi XLV. törvény 51. §-a és 53. § 6. pontja.

209. §  Hatályát veszti az egyes adótörvények módosításáról szóló 2022. évi XLV. törvény 154. § (7) bekezdése.

36. Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi LXXXIII. törvény

210. § (1) Az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2023.  évi LXXXIII.  törvény 194.  § (9)  bekezdése helyébe a  következő 
rendelkezés lép:
„(9) A 30. §–32. §, 35. §, 41. §; 44. §–53. §; 55. §, 67. § b) és c) pontja, 80. §, 98. §, 113. §, 119. § (2) bekezdése, 122. § 
(3) bekezdése, 123. § 17. pontja, 127. §, 131. §, 133. § 2025. január 1-jén lép hatályba.”

 (2) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi LXXXIII. törvény 194. §-a a következő (9a) és (9b) bekezdéssel 
egészül ki:
„(9a) A 37. §–40. §; 42. §; 54. §; 61. §; 66. § és a 7. melléklet 2025. július 1-jén lép hatályba.
(9b) A 114. § (2) bekezdése 2025. szeptember 1-jén lép hatályba.”

37. A hazai gazdasági szereplők versenyképességének erősítésével és a közigazgatás hatékonyságának 
növelésével összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 2023. évi CIX. törvény

211. § (1) A  hazai gazdasági szereplők versenyképességének erősítésével és a  közigazgatás hatékonyságának növelésével 
összefüggő egyes  törvények módosításáról szóló 2023.  évi CIX.  törvény 82.  § (8)  bekezdése helyébe a  következő 
rendelkezés lép:
„(8) A  7.  § (1) és (3)–(5)  bekezdése, a  8.  § a) és e)  pontja, a  15.  § (3)  bekezdése és a  16.  § 2025. január 1-jén lép 
hatályba.”

 (2) A  hazai gazdasági szereplők versenyképességének erősítésével és a  közigazgatás hatékonyságának növelésével 
összefüggő egyes  törvények módosításáról szóló 2023.  évi CIX.  törvény 82.  §-a a  következő (8a)  bekezdéssel  
egészül ki:
„(8a) A 71. § (2) bekezdése 2025. szeptember 1-jén lép hatályba.”

XII. FEJEZET
VESZÉLYHELYZETI KORMÁNYRENDELETEK MÓDOSÍTÁSA ÉS HATÁLYON KÍVÜL HELYEZÉSE

38. Az extraprofit adókról szóló 197/2022. (VI. 4.) Korm. rendelet módosítása

212. §  Hatályát veszti az extraprofit adókról szóló 197/2022. (VI. 4.) Korm. rendelet
a) 15. §-a,
b) 15/A. §-a,
c) 21. § (3b) bekezdése.
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39. A veszélyhelyzet idején a mezőgazdaságban felhasznált gázolaj utáni adó-visszaigénylésről szóló  
95/2024. (V. 3.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése

213. §  Hatályát veszti a  veszélyhelyzet idején a  mezőgazdaságban felhasznált gázolaj utáni adó-visszaigénylésről szóló  
95/2024. (V. 3.) Korm. rendelet.

40. Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény egyes rendelkezéseinek eltérő alkalmazásáról szóló  
181/2024. (VII. 8.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése

214. §  Hatályát veszti az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL.  törvény egyes rendelkezéseinek eltérő alkalmazásáról szóló 
181/2024. (VII. 8.) Korm. rendelet.

41. A szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény egyes rendelkezéseinek eltérő 
alkalmazásáról szóló 182/2024. (VII. 8.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése

215. §  Hatályát veszti a  szociális hozzájárulási adóról szóló 2018.  évi LII.  törvény egyes rendelkezéseinek eltérő 
alkalmazásáról szóló 182/2024. (VII. 8.) Korm. rendelet.

42. Egyes juttatások adózásának veszélyhelyzetben alkalmazandó szabályairól szóló  
451/2023. (X. 4.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése

216. §  Hatályát veszti az  egyes juttatások adózásának veszélyhelyzetben alkalmazandó szabályairól szóló  
451/2023. (X. 4.) Korm. rendelet.

XIII. FEJEZET
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

43. Hatályba léptető rendelkezések

217. § (1) Ez a törvény – a (2)–(13) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) Az 1. melléklet 5. pontja 2024. december 1-jén lép hatályba.
 (3) A 166. § az e törvény kihirdetését követő 15. napon lép hatályba.
 (4) A  20.  § (2)–(7)  bekezdése, 22.  § (1)  bekezdése, 26.  § i)  pontja, 27.  § a)–l) és p)  pontja, 32.  §, 33.  § és a  164.  § 

az e törvény kihirdetését követő 31. napon lép hatályba.
 (5) Az  1.  §–3.  §, 5.  §–13.  §, 17.  § a), b) és d)–f )  pontja, 25.  §, 28.  §, 41.  §, 48.  §, 51.  §, 55.  §, 56.  §, 58.  §–62.  §, 63.  §  

(1)–(2) bekezdése, 64. § (2) bekezdése, 65. §, 67. §–70. §, 72. § a), b) és d)–g) pontja, 73. §, 77. §, 79. §, 81. §–89. §, 
92.  §, 93.  §, 96.  § (1)  bekezdés, 97.  §, 100.  §–102.  §, 104.  §–108.  §, 111.  § a), d), f ) és g)  pontja, 114.  §–127.  §, 
129.  §–133.  §, 135.  §, 136.  §, 138.  §, 140.  § (3)  bekezdése, 141.  §, 142.  § 2–5. és 8–13.  pontja, 143.  §, 144.  §, 
147.  §–152.  §, 155.  §–163.  §, 174.  §, 175.  § (2)  bekezdése, 176.  § 1–4., 6–13. és 17.  pontja, 187.  § (3)  bekezdése, 
197. §–199. §, 200. § (2) bekezdése, 201. §–203. §, 206. §, 212. § c) pontja, 213. §–215. §, 1. melléklet 1–3., 6–8. és 
11–16. pontja, 3., 6., 7., 8. és 9. melléklete 2025. január 1-jén lép hatályba.

 (6) A 39. §, 42. §–47. §, 54. § d)–f ) pontja, 57. § 2–7. pontja 2025. január 2-án lép hatályba.
 (7) A 128. §, 140. § (4) bekezdése 2025. január 15-én lép hatályba.
 (8) A 109. § és 205. § az e törvény kihirdetését követő 61. napon lép hatályba.
 (9) A 40. §, 50. §, 74. §–76. §, 78. §, 111. § e) pontja és a 11. melléklet 2025. március 1-jén lép hatályba.
 (10) A 4. § (1) bekezdése, 38. §, 52. §, 134. §, 137. §, 145. §, 146. § 2025. július 1-jén lép hatályba.
 (11) A 4. § (2) bekezdés, 200. § (1) bekezdés 2026. január 1-jén lép hatályba.
 (12) A 53. §, 57. § 1. és 8. pontja 2027. január 1-jén lép hatályba.
 (13) A 64. § (1) bekezdése és a 72. § c) pontja az Európai Bizottság jóváhagyó határozata meghozatalának napját követő 

15. napon lép hatályba.
 (14) A  64.  § (1)  bekezdése és a  72.  § c)  pontja hatálybalépésének  naptári  napját – annak ismertté válását követően –  

az adópolitikáért felelős miniszter a Magyar Közlönyben közzétett egyedi határozatával állapítja meg.
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39. A veszélyhelyzet idején a mezőgazdaságban felhasznált gázolaj utáni adó-visszaigénylésről szóló  
95/2024. (V. 3.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése

213. §  Hatályát veszti a  veszélyhelyzet idején a  mezőgazdaságban felhasznált gázolaj utáni adó-visszaigénylésről szóló  
95/2024. (V. 3.) Korm. rendelet.

40. Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény egyes rendelkezéseinek eltérő alkalmazásáról szóló  
181/2024. (VII. 8.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése

214. §  Hatályát veszti az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL.  törvény egyes rendelkezéseinek eltérő alkalmazásáról szóló 
181/2024. (VII. 8.) Korm. rendelet.

41. A szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény egyes rendelkezéseinek eltérő 
alkalmazásáról szóló 182/2024. (VII. 8.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése

215. §  Hatályát veszti a  szociális hozzájárulási adóról szóló 2018.  évi LII.  törvény egyes rendelkezéseinek eltérő 
alkalmazásáról szóló 182/2024. (VII. 8.) Korm. rendelet.

42. Egyes juttatások adózásának veszélyhelyzetben alkalmazandó szabályairól szóló  
451/2023. (X. 4.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése

216. §  Hatályát veszti az  egyes juttatások adózásának veszélyhelyzetben alkalmazandó szabályairól szóló  
451/2023. (X. 4.) Korm. rendelet.

XIII. FEJEZET
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

43. Hatályba léptető rendelkezések

217. § (1) Ez a törvény – a (2)–(13) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) Az 1. melléklet 5. pontja 2024. december 1-jén lép hatályba.
 (3) A 166. § az e törvény kihirdetését követő 15. napon lép hatályba.
 (4) A  20.  § (2)–(7)  bekezdése, 22.  § (1)  bekezdése, 26.  § i)  pontja, 27.  § a)–l) és p)  pontja, 32.  §, 33.  § és a  164.  § 

az e törvény kihirdetését követő 31. napon lép hatályba.
 (5) Az  1.  §–3.  §, 5.  §–13.  §, 17.  § a), b) és d)–f )  pontja, 25.  §, 28.  §, 41.  §, 48.  §, 51.  §, 55.  §, 56.  §, 58.  §–62.  §, 63.  §  

(1)–(2) bekezdése, 64. § (2) bekezdése, 65. §, 67. §–70. §, 72. § a), b) és d)–g) pontja, 73. §, 77. §, 79. §, 81. §–89. §, 
92.  §, 93.  §, 96.  § (1)  bekezdés, 97.  §, 100.  §–102.  §, 104.  §–108.  §, 111.  § a), d), f ) és g)  pontja, 114.  §–127.  §, 
129.  §–133.  §, 135.  §, 136.  §, 138.  §, 140.  § (3)  bekezdése, 141.  §, 142.  § 2–5. és 8–13.  pontja, 143.  §, 144.  §, 
147.  §–152.  §, 155.  §–163.  §, 174.  §, 175.  § (2)  bekezdése, 176.  § 1–4., 6–13. és 17.  pontja, 187.  § (3)  bekezdése, 
197. §–199. §, 200. § (2) bekezdése, 201. §–203. §, 206. §, 212. § c) pontja, 213. §–215. §, 1. melléklet 1–3., 6–8. és 
11–16. pontja, 3., 6., 7., 8. és 9. melléklete 2025. január 1-jén lép hatályba.

 (6) A 39. §, 42. §–47. §, 54. § d)–f ) pontja, 57. § 2–7. pontja 2025. január 2-án lép hatályba.
 (7) A 128. §, 140. § (4) bekezdése 2025. január 15-én lép hatályba.
 (8) A 109. § és 205. § az e törvény kihirdetését követő 61. napon lép hatályba.
 (9) A 40. §, 50. §, 74. §–76. §, 78. §, 111. § e) pontja és a 11. melléklet 2025. március 1-jén lép hatályba.
 (10) A 4. § (1) bekezdése, 38. §, 52. §, 134. §, 137. §, 145. §, 146. § 2025. július 1-jén lép hatályba.
 (11) A 4. § (2) bekezdés, 200. § (1) bekezdés 2026. január 1-jén lép hatályba.
 (12) A 53. §, 57. § 1. és 8. pontja 2027. január 1-jén lép hatályba.
 (13) A 64. § (1) bekezdése és a 72. § c) pontja az Európai Bizottság jóváhagyó határozata meghozatalának napját követő 

15. napon lép hatályba.
 (14) A  64.  § (1)  bekezdése és a  72.  § c)  pontja hatálybalépésének  naptári  napját – annak ismertté válását követően –  

az adópolitikáért felelős miniszter a Magyar Közlönyben közzétett egyedi határozatával állapítja meg.
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44. Az Európai Unió jogának való megfelelés

218. § (1) E törvény 17. § c) pontja, 26. § c)–f ) és h) pontja, 90. §-a, 98. §-a, 111. § b), c) és h) pontja, valamint 142. § 1. pontja 
az  Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108.  cikkének a  csekély összegű támogatásokra való 
alkalmazásáról szóló 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendeletnek való megfelelést szolgálja.

 (2) E  törvény 19.  §-a az  (EU) 2016/1164 irányelvnek a  harmadik országokat érintő hibrid struktúrákból adódó 
diszkrepanciák tekintetében történő módosításáról szóló 2017. május 29-i 2017/952 tanácsi irányelvnek való 
megfelelést szolgálja.

 (3) E  törvény 23.  §-a a  Magyarország filmszakmai támogatási programjáról szóló SA.111638 (2024/N)  számú 
határozattal meghosszabbított és módosított SA.50768 (2018/N)  számú európai bizottsági határozatnak való 
megfelelést szolgálja.

 (4) E  törvény 26.  § b) és k)–n)  pontja, 93.  §-a és 97.  §-a a  Szerződés 107. és 108.  cikke alkalmazásában bizonyos 
támogatási kategóriáknak a belső piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló 2014. június 17-i 651/2014/EU 
bizottsági rendeletnek való megfelelést szolgálja.

 (5) E  törvény 27. §-a m)–o) és q) pontja, 91. §-a és 99. §-a az Állami támogatási intézkedésekre vonatkozó ideiglenes 
válságkezelési keret a  gazdaságnak Oroszország Ukrajna elleni agresszióját követő támogatása céljából  című, 
2022/C 131 I/01  számú európai bizottsági közlemény 2.1. szakaszának, a  támogatási programot jóváhagyó 
SA.103089 számú határozatnak és az azt módosító európai bizottsági határozatoknak való megfelelést szolgálja.

 (6) E törvény 30. §-a, 31. §-a, 34. §–36. §-a az Unióban a multinacionális vállalatcsoportokra és a nagy volumenű belföldi 
vállalatcsoportokra vonatkozó globális minimum-adószint biztosításáról szóló, 2022. december 14-i (EU) 2022/2523 
tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja.

 (7) E törvény 63. § (1)–(2) bekezdése, 64. §-a és 65. §-a, 72. § d) és e) pontja az energiatermékek és a villamos energia 
közösségi adóztatási keretének átszervezéséről szóló, 2003. október 27-i 2003/96/EK tanácsi irányelvnek való 
megfelelést szolgálja.

 (8) E  törvény 10.  alcíme, 129.  §-a egyes rendelkezéseinek a  műszaki szabályokkal és az  információs társadalom 
szolgáltatásaira vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló,  
2015. szeptember 9-i (EU) 2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv 5–7. cikke szerinti előzetes bejelentése 
megtörtént.

 (9) E törvény 171. §-a, 172. §-a, 173. §-a, 176. § 16. pontja, 180. §-a és 181. §-a az 537/2014/EU rendeletnek, a 2004/109/EK  
irányelvnek, a  2006/43/EK irányelvnek és 2013/34/EU irányelvnek a  fenntarthatósággal kapcsolatos vállalati 
beszámolás tekintetében történő módosításáról szóló, 2022. december 14-i (EU)  2022/2464 európai parlamenti és 
tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja.

 (10) E törvény 174. §-a, 176. § 2–4., 6–13. és 17. pontja a 2013/34/EU európai parlamenti és tanácsi irányelvnek a mikro-, 
kis-, közép- és nagyvállalkozásokra vagy csoportokra vonatkozó méretkritériumok kiigazítása tekintetében történő 
módosításáról szóló, 2023. október 17-i (EU)  2023/2775 felhatalmazáson alapuló bizottsági irányelvnek való 
megfelelést szolgálja.

 (11) E  törvény 176.  § 14–15.  pontja a  2013/34/EU irányelvnek a  társaságiadó-információk egyes vállalkozások és 
fióktelepek általi közzététele tekintetében történő módosításáról szóló, 2021. november 24-i (EU)  2021/2101 
európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja.

 (12) E törvény 191. §-a a 2009/917/IB tanácsi határozatnak a személyes adatok védelmére vonatkozó uniós szabályokhoz 
való hozzáigazítása tekintetében történő módosításáról szóló 2024. március 13-i (EU) 2024/868 európai parlamenti 
és a tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

 (13) E  törvény 201.  §-a vízvédelmi politika terén a  közösségi fellépés kereteinek meghatározásáról szóló,  
2000. október 23-i 2000/60/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 9. cikkének való megfelelést szolgálja.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke
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1. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez

 1.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 3. pont 3.2. alpontja a következő 3.2.7. ponttal egészül ki:
(A közcélú juttatások körében adómentes:
3.2. az az összeg, amelyet)
„3.2.7. a  sportról szóló  törvény szerinti amatőr vagy hivatásos sportoló a  sportról szóló  törvény szerinti 
sportköztestülettől annak alapszabályban rögzített közhasznú céljával összhangban a  versenyzésre való 
felkészülésre, versenyzésre kap;”

 2.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 4. pont 4.21. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:)
„4.21. a  magánszemély által külön jogszabály szerint felszolgálási díj  címen megszerzett bevétel, valamint 
a  vendéglátó üzlet felszolgálójaként a  fogyasztótól közvetlenül kapott borravaló, ideértve a  vendéglátó üzlet 
üzemeltetője által vezetett nyilvántartással igazolható módon a vendéglátó üzlet munkavállalója számára juttatott 
borravalót is;”

 3.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 4. pont 4.49. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:)
„4.49. a  magánszemély által nem egyéni vállalkozói tevékenység keretében a  villamos energiáról szóló  törvény 
szerinti aktív felhasználóként, energiaközösség tagjaként megszerzett
a) villamos energia értékesítésből származó bevétel legfeljebb  évi 12 000 kWh értékesített villamos energia 
mennyiségig;
b) rendszerszintű szolgáltatás, illetve elosztói rugalmassági szolgáltatás közvetlenül vagy ilyen tevékenység 
folytatására jogosult harmadik személyen keresztül történő nyújtásából származó bevétel együttesen számított 
összege legfeljebb évente a minimálbér összegéig,
figyelemmel a 9. pont 9.9. alpont rendelkezésére is;”

 4.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 4. pontja a következő 4.52. alponttal egészül ki:
(Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:)
„4.52. a  végső felhasználó magánszemély az  energiahatékonyságról szóló  törvény szerint hitelesített 
energiamegtakarítást eredményező – nem egyéni vállalkozóként végzett – cselekményére (így különösen 
beruházásra, korszerűsítésre, felújításra) tekintettel e  magánszemély által megszerzett bevétel, így különösen 
a  magánszemély javára nyilvántartásba vett hitelesített energia megtakarítás (vagyoni értékű jog), az  energia 
megtakarítás érdekében igénybe vett szolgáltatás, vásárolt termék árengedménye, továbbá az  említett 
magánszemély által a hitelesített energia megtakarítás mint vagyoni értékű jog átengedése ellenében megszerzett 
bevétel.”

 5.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 4. pontja a következő 4.53. alponttal egészül ki:
(Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:)
„4.53. az  Európai Unió és a  központi költségvetés forrásaiból a  Tanulói vagy hallgatói jogviszonnyal 
rendelkező kisgyermeknevelők ösztönző támogatása tárgyú projekt keretében a  Magyar Államkincstár 
által a  kisgyermekgondozó, -nevelő technikumi képzésben aktív tanulói jogviszonnyal vagy csecsemő- és 
kisgyermeknevelő főiskolai alapképzésben (BA) aktív hallgatói jogviszonnyal rendelkező személyek számára 
a végzettség és szakképzettség megszerzése, továbbá a bölcsődei elhelyezkedés biztosítása érdekében biztosított 
ösztöndíj.”

 6.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 6. pont 6.1. alpontjának c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A károk megtérülése, a kockázatok viselése körében adómentes:
6.1. az a juttatás, amelyet a magánszemély kap)
„c) kártalanításként (ideértve a  kisajátítással összefüggő járulékos költségek megtérítését, valamint a  kisajátítás 
alapjául szolgáló közérdekű célra megvásárolt ingatlan vételárát is), kárpótlásként, kártérítésként, sérelemdíjként 
(ide nem értve a  felek peren kívüli megállapodása alapján kifizetett sérelemdíjat), vagyoni elégtételként, kivéve 
a jövedelmet pótló kártalanítást, kárpótlást és kártérítést,”

 7.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 6. pontja a következő 6.9. alponttal egészül ki:
(A károk megtérülése, a kockázatok viselése körében adómentes)
„6.9. az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztár azon kiegészítő szolgáltatása, melyet az Önkéntes Kölcsönös Biztosító 
Pénztárakról szóló törvény 74. §-ában szereplő feltételekkel juttat a pénztártag részére;”
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1. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez

 1.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 3. pont 3.2. alpontja a következő 3.2.7. ponttal egészül ki:
(A közcélú juttatások körében adómentes:
3.2. az az összeg, amelyet)
„3.2.7. a  sportról szóló  törvény szerinti amatőr vagy hivatásos sportoló a  sportról szóló  törvény szerinti 
sportköztestülettől annak alapszabályban rögzített közhasznú céljával összhangban a  versenyzésre való 
felkészülésre, versenyzésre kap;”

 2.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 4. pont 4.21. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:)
„4.21. a  magánszemély által külön jogszabály szerint felszolgálási díj  címen megszerzett bevétel, valamint 
a  vendéglátó üzlet felszolgálójaként a  fogyasztótól közvetlenül kapott borravaló, ideértve a  vendéglátó üzlet 
üzemeltetője által vezetett nyilvántartással igazolható módon a vendéglátó üzlet munkavállalója számára juttatott 
borravalót is;”

 3.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 4. pont 4.49. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:)
„4.49. a  magánszemély által nem egyéni vállalkozói tevékenység keretében a  villamos energiáról szóló  törvény 
szerinti aktív felhasználóként, energiaközösség tagjaként megszerzett
a) villamos energia értékesítésből származó bevétel legfeljebb  évi 12 000 kWh értékesített villamos energia 
mennyiségig;
b) rendszerszintű szolgáltatás, illetve elosztói rugalmassági szolgáltatás közvetlenül vagy ilyen tevékenység 
folytatására jogosult harmadik személyen keresztül történő nyújtásából származó bevétel együttesen számított 
összege legfeljebb évente a minimálbér összegéig,
figyelemmel a 9. pont 9.9. alpont rendelkezésére is;”

 4.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 4. pontja a következő 4.52. alponttal egészül ki:
(Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:)
„4.52. a  végső felhasználó magánszemély az  energiahatékonyságról szóló  törvény szerint hitelesített 
energiamegtakarítást eredményező – nem egyéni vállalkozóként végzett – cselekményére (így különösen 
beruházásra, korszerűsítésre, felújításra) tekintettel e  magánszemély által megszerzett bevétel, így különösen 
a  magánszemély javára nyilvántartásba vett hitelesített energia megtakarítás (vagyoni értékű jog), az  energia 
megtakarítás érdekében igénybe vett szolgáltatás, vásárolt termék árengedménye, továbbá az  említett 
magánszemély által a hitelesített energia megtakarítás mint vagyoni értékű jog átengedése ellenében megszerzett 
bevétel.”

 5.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 4. pontja a következő 4.53. alponttal egészül ki:
(Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:)
„4.53. az  Európai Unió és a  központi költségvetés forrásaiból a  Tanulói vagy hallgatói jogviszonnyal 
rendelkező kisgyermeknevelők ösztönző támogatása tárgyú projekt keretében a  Magyar Államkincstár 
által a  kisgyermekgondozó, -nevelő technikumi képzésben aktív tanulói jogviszonnyal vagy csecsemő- és 
kisgyermeknevelő főiskolai alapképzésben (BA) aktív hallgatói jogviszonnyal rendelkező személyek számára 
a végzettség és szakképzettség megszerzése, továbbá a bölcsődei elhelyezkedés biztosítása érdekében biztosított 
ösztöndíj.”

 6.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 6. pont 6.1. alpontjának c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A károk megtérülése, a kockázatok viselése körében adómentes:
6.1. az a juttatás, amelyet a magánszemély kap)
„c) kártalanításként (ideértve a  kisajátítással összefüggő járulékos költségek megtérítését, valamint a  kisajátítás 
alapjául szolgáló közérdekű célra megvásárolt ingatlan vételárát is), kárpótlásként, kártérítésként, sérelemdíjként 
(ide nem értve a  felek peren kívüli megállapodása alapján kifizetett sérelemdíjat), vagyoni elégtételként, kivéve 
a jövedelmet pótló kártalanítást, kárpótlást és kártérítést,”

 7.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 6. pontja a következő 6.9. alponttal egészül ki:
(A károk megtérülése, a kockázatok viselése körében adómentes)
„6.9. az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztár azon kiegészítő szolgáltatása, melyet az Önkéntes Kölcsönös Biztosító 
Pénztárakról szóló törvény 74. §-ában szereplő feltételekkel juttat a pénztártag részére;”
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 8.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 7. pont 7.38. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Egyéb indokkal adómentes:)
„7.38. a hallgatói hitelrendszerről szóló kormányrendelet
a) alapján a gyermekvállaláshoz kapcsolódóan elengedett hallgatói hiteltartozás összege,
b) szerinti kötött felhasználású hitelről szóló hallgatói hitelszerződés alapján fennálló tartozás törlesztéséhez, 
előtörlesztéséhez a munkáltató által a munkavállaló számára kifizetett juttatás;”

 9.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 7. pont 7.46. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Egyéb indokkal adómentes:)
„7.46. a hulladékról szóló törvény, valamint az annak felhatalmazása alapján kiadott jogszabályok alapján a hulladék 
átadásának ösztönzése érdekében adott juttatás a  juttatás időpontjától függetlenül, továbbá a  visszaváltási díj 
megállapításának és alkalmazásának, valamint a  visszaváltási díjas termék forgalmazásának részletes szabályairól 
szóló kormányrendeletben meghatározott termékekre vonatkozó kötelező visszaváltási rendszer keretében 
a  magánszemély részére a  forgalmazó által kifizetett, juttatott visszaváltási díj (ideértve az  automata visszaváltó 
berendezés által kibocsátott utalvány formájában juttatott visszaváltási díjat, valamint azt a  visszaváltási díjat is,  
amely felett a  jogosult más személy javára rendelkezik), de ide nem értve ha a  hulladék átadása gazdasági 
tevékenység [3. § 46. pont] keretében történik;”

 10.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 7. pontja a következő 7.47. alponttal egészül ki:
(Egyéb indokkal adómentes:)
„7.47. az  a  jövedelem, amely a  kifizető által megvásárolt – a  visszaváltási díj megállapításának és alkalmazásának, 
valamint a  visszaváltási díjas termék forgalmazásának részletes szabályairól szóló kormányrendeletben 
meghatározott – visszaváltási díjas termékek magánszemély részére bármely módon történő átengedése révén 
keletkezik.”

 11.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 7. pontja a következő 7.48. alponttal egészül ki:
(Egyéb indokkal adómentes:)
„7.48. a  magyar építészetről szóló  törvény szerint műemléknek minősülő ingatlannak a  megszerzését követő 
36 hónapon túli értékesítéséből származó jövedelem, feltéve, hogy a  magánszemély az  ingatlant a  megszerzést 
követően a  műemlékvédelmi előírásoknak megfelelően felújította, műemléki helyreállítását elvégezte, és erről 
rendelkezik az  örökségvédelmi hatóság által az  adózás rendjéről szóló  törvényben az  adókedvezményre jogosító 
igazolással kapcsolatos adatszolgáltatásra előírt rendben és határidőig kiállított igazolással, azzal, hogy nem 
érvényesíthető az  adómentesség, ha az  ingatlan értékesítése gazdasági tevékenység vagy egyéni vállalkozói 
tevékenység keretében történik.”

 12.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 8. pont 8.7. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A nem pénzben kapott juttatások közül adómentes:)
„8.7. az a szolgáltatás, amelyet
a) a  kifizető az  általa fenntartott vagy használt sportlétesítményben szervezett sportrendezvényen nyújt (kivéve 
az utazást, az elszállásolást),
b) a  sportszervezet, országos sportági szakszövetség a  versenysport, diáksport érdekében szervezett edzés vagy 
verseny – vele munkaviszonyban, megbízási vagy vállalkozási jogviszonyban nem álló – résztvevőjének az  edzési 
vagy versenyfeladathoz tartozó utazás, szállás és étkezési szolgáltatás révén juttat, azzal hogy a sportoló 30 napnál 
hosszabb folyamatos elszállásolására (így különösen szállodai elhelyezésére) csak akkor lehet e  rendelkezést 
alkalmazni, ha az az olimpiai játékokon, a világbajnokságon, az Európa-bajnokságon, a speciális világjátékokon vagy 
a Heraklész program keretében való versenyzést, illetve az arra történő közvetlen felkészülést szolgálja;
c) a kifizető az általa fenntartott sportolási célú létesítmény és az abban elhelyezett sporteszközök ingyenes vagy 
kedvezményes használatának biztosítása útján juttat;”

 13.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 8. pont 8.12. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A nem pénzben kapott juttatások közül adómentes:)
„8.12. az olyan juttatás, amelyet a sportról szóló törvény szerinti sportszervezet, sportköztestület a vele bármilyen 
jogviszonyban álló, a sportról szóló törvény szerinti amatőr vagy hivatásos sportolónak
a) az edzési vagy versenyfeladathoz közvetlenül kapcsolódó sportszolgáltatás, utazás, szállás és étkezés,
b) a sportegészségügyi ellátás és sportegészségügyi ellátás fedezetéül szolgáló biztosítás díja,
c) a sportot és tanulást segítő program keretében nyújtott szolgáltatás
révén juttat, azzal, hogy e pont alkalmazásában sportegészségügyi ellátás az a szolgáltatás, amely az amatőr vagy 
a hivatásos sportoló egészségének megőrzését vagy helyreállítását szolgálja;”
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 14.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 8. pont 8.28. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A nem pénzben kapott juttatások közül adómentes:)
„8.28. a kifizető által ugyanazon magánszemélynek ingyenesen vagy kedvezményesen juttatott
a) a sportról szóló törvény hatálya alá tartozó sportrendezvényre szóló belépőjegy, bérlet,
b) kulturális szolgáltatás igénybevételére (muzeális intézmény és művészeti létesítmény (kiállítóhely) kiállítására, 
színház-, tánc-, cirkusz- vagy zeneművészeti előadásra, közművelődési tevékenységet folytató szervezet által 
nyújtott kulturális szolgáltatás igénybevételére) szóló belépőjegy, bérlet, továbbá könyvtári beiratkozási díj,
c) az állatok védelméről és kíméletéről szóló törvény hatálya alá tartozó állatkertbe szóló belépőjegy, bérlet
az adóévben legfeljebb – az a), b) és c) pont szerinti juttatási körben külön-külön – a minimálbért meg nem haladó 
értékben, feltéve, hogy a  belépőjegy, bérlet – a  magánszemélynek ki nem osztott (nem juttatott) belépőjegyek, 
bérletek visszaváltása kivételével – nem visszaváltható, továbbá azzal, hogy nem adómentes az említett juttatásokra 
szóló utalvány;”

 15.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 8. pontja a következő 8.46. alponttal egészül ki:
(A nem pénzben kapott juttatások közül adómentes:)
„8.46. a  reprezentáció és az  üzleti ajándék, ha azt a  kifizető – feladat- és hatáskörét tekintve közfeladat ellátása 
során – a  Nemzeti Rendezvényszervező Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság kijelöléséről 
és egyes feladatainak meghatározásáról szóló kormányrendelet szerinti kiemelt sportesemény, nemzeti rendezvény 
megrendezése keretében biztosítja.”

 16.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 9. pont 9.9. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Adómentességre vonatkozó vegyes rendelkezések.)
„9.9. A 4. pont 4.49. alpontja szerinti, villamos energiát értékesítő, rendszerszintű szolgáltatás, elosztói rugalmassági 
szolgáltatás nyújtásából bevételt szerző magánszemély adómentességével és az  e személynek bevételt juttató 
kifizető (ezen alpont alkalmazásában: kifizető) adókötelezettségével összefüggő rendelkezések.
9.9.1. A 4. pont 4.49. alpontja szerinti magánszemélynek bevételt juttató kifizető a bevétel alapján adóelőleget nem 
állapít meg és nem von le.
9.9.2. A kifizető az általa az adóévben juttatott bevételekről az adóévet követő január 31-ig összesítő igazolást állít ki 
a magánszemély részére, külön feltüntetve
a) a 4. pont 4.49. alpont a) pontja szerinti mennyiségi határig terjedő és az azt meghaladó bevételrészt,
b) a 4. pont 4.49. alpont b) pontja szerinti értékhatárig terjedő és az azt meghaladó bevételrészt,
és a kiállított igazolásról elektronikus úton adatot szolgáltat az állami adó- és vámhatóságnak.
9.9.3. A 4. pont 4.49. alpontja szerinti, villamos energiát értékesítő, rendszerszintű szolgáltatás, elosztói rugalmassági 
szolgáltatás nyújtásából bevételt szerző magánszemély az  ott meghatározott mértéket meghaladó bevétele 
esetében választhatja, hogy a meghaladó bevételrész egészét tekinti jövedelemnek vagy az éves bevétel egészéből 
az  önálló tevékenységből származó jövedelemre vonatkozó költségelszámolási szabályok alkalmazásával állapítja 
meg a jövedelmet.
9.9.4. A  9.9.3.  alpont alkalmazása esetében a  magánszemély a  jövedelmet az  adóhatóság közreműködése 
nélkül elkészített bevallásában vagy az  adóbevallási tervezet adatait kiegészítve vallja be, és az  adót a  bevallás 
benyújtására előírt határidőig fizeti meg.”

2. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez

 1.  A Tao. törvény 1. számú melléklet 5. pontja a következő i) alponttal egészül ki:
[A számvitelről szóló  törvény szerint megállapított terv szerinti értékcsökkenés (ideértve az  egy összegben elszámolt 
értékcsökkenési leírást is) érvényesíthető]
„i) a veszélyes hulladék tárolására igénybe vett földterület, telek esetén.” 
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 14.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 8. pont 8.28. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A nem pénzben kapott juttatások közül adómentes:)
„8.28. a kifizető által ugyanazon magánszemélynek ingyenesen vagy kedvezményesen juttatott
a) a sportról szóló törvény hatálya alá tartozó sportrendezvényre szóló belépőjegy, bérlet,
b) kulturális szolgáltatás igénybevételére (muzeális intézmény és művészeti létesítmény (kiállítóhely) kiállítására, 
színház-, tánc-, cirkusz- vagy zeneművészeti előadásra, közművelődési tevékenységet folytató szervezet által 
nyújtott kulturális szolgáltatás igénybevételére) szóló belépőjegy, bérlet, továbbá könyvtári beiratkozási díj,
c) az állatok védelméről és kíméletéről szóló törvény hatálya alá tartozó állatkertbe szóló belépőjegy, bérlet
az adóévben legfeljebb – az a), b) és c) pont szerinti juttatási körben külön-külön – a minimálbért meg nem haladó 
értékben, feltéve, hogy a  belépőjegy, bérlet – a  magánszemélynek ki nem osztott (nem juttatott) belépőjegyek, 
bérletek visszaváltása kivételével – nem visszaváltható, továbbá azzal, hogy nem adómentes az említett juttatásokra 
szóló utalvány;”

 15.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 8. pontja a következő 8.46. alponttal egészül ki:
(A nem pénzben kapott juttatások közül adómentes:)
„8.46. a  reprezentáció és az  üzleti ajándék, ha azt a  kifizető – feladat- és hatáskörét tekintve közfeladat ellátása 
során – a  Nemzeti Rendezvényszervező Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság kijelöléséről 
és egyes feladatainak meghatározásáról szóló kormányrendelet szerinti kiemelt sportesemény, nemzeti rendezvény 
megrendezése keretében biztosítja.”

 16.  Az Szja tv. 1. számú melléklet 9. pont 9.9. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Adómentességre vonatkozó vegyes rendelkezések.)
„9.9. A 4. pont 4.49. alpontja szerinti, villamos energiát értékesítő, rendszerszintű szolgáltatás, elosztói rugalmassági 
szolgáltatás nyújtásából bevételt szerző magánszemély adómentességével és az  e személynek bevételt juttató 
kifizető (ezen alpont alkalmazásában: kifizető) adókötelezettségével összefüggő rendelkezések.
9.9.1. A 4. pont 4.49. alpontja szerinti magánszemélynek bevételt juttató kifizető a bevétel alapján adóelőleget nem 
állapít meg és nem von le.
9.9.2. A kifizető az általa az adóévben juttatott bevételekről az adóévet követő január 31-ig összesítő igazolást állít ki 
a magánszemély részére, külön feltüntetve
a) a 4. pont 4.49. alpont a) pontja szerinti mennyiségi határig terjedő és az azt meghaladó bevételrészt,
b) a 4. pont 4.49. alpont b) pontja szerinti értékhatárig terjedő és az azt meghaladó bevételrészt,
és a kiállított igazolásról elektronikus úton adatot szolgáltat az állami adó- és vámhatóságnak.
9.9.3. A 4. pont 4.49. alpontja szerinti, villamos energiát értékesítő, rendszerszintű szolgáltatás, elosztói rugalmassági 
szolgáltatás nyújtásából bevételt szerző magánszemély az  ott meghatározott mértéket meghaladó bevétele 
esetében választhatja, hogy a meghaladó bevételrész egészét tekinti jövedelemnek vagy az éves bevétel egészéből 
az  önálló tevékenységből származó jövedelemre vonatkozó költségelszámolási szabályok alkalmazásával állapítja 
meg a jövedelmet.
9.9.4. A  9.9.3.  alpont alkalmazása esetében a  magánszemély a  jövedelmet az  adóhatóság közreműködése 
nélkül elkészített bevallásában vagy az  adóbevallási tervezet adatait kiegészítve vallja be, és az  adót a  bevallás 
benyújtására előírt határidőig fizeti meg.”

2. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez

 1.  A Tao. törvény 1. számú melléklet 5. pontja a következő i) alponttal egészül ki:
[A számvitelről szóló  törvény szerint megállapított terv szerinti értékcsökkenés (ideértve az  egy összegben elszámolt 
értékcsökkenési leírást is) érvényesíthető]
„i) a veszélyes hulladék tárolására igénybe vett földterület, telek esetén.” 
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3. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez

 1.  A Tao. törvény 3. számú melléklet B) része a következő 27. ponttal egészül ki:
[A 8.  § (1)  bekezdés d)  pontjának alkalmazásában a  vállalkozási tevékenység érdekében felmerült költségnek, 
ráfordításnak minősül különösen:]
„27. az  adóévi gazdasági, vagy gazdasági-vállalkozási tevékenységből származó árbevétele legalább  
75 százalékát sporttevékenységből (ideértve többek között a  sporttevékenység szervezését, sporttevékenység 
feltételeinek megteremtését, sportszer értékesítést, sporteseményre szóló belépőjegy- és bérletértékesítést, 
sporttevékenységgel kapcsolatos reklámszolgáltatást) szerző látvány-csapatsportban működő hivatásos 
sportszervezet számára az  adóévben visszafizetési kötelezettség nélkül adott támogatás, juttatás, véglegesen 
átadott pénzeszköz, a  térítés nélkül átadott eszköz könyv szerinti értéke, az  adózó által ellenérték nélkül átvállalt 
kötelezettségnek az adóévi adózás előtti eredmény terhére elszámolt összege, az adóévben térítés nélkül nyújtott 
szolgáltatás bekerülési értéke, valamint e  juttatásokkal kapcsolatban ráfordításként elszámolt általános forgalmi 
adó, összesen legfeljebb a  juttató adóévi árbevétele 1 százalékát meg nem haladó értékig, ha a  juttatásra nem  
a  7.  § (1)  bekezdés z)  pontja vagy a  22/C.  § (1)  bekezdése alapján került sor, feltéve, hogy a  juttató rendelkezik 
a  látvány-csapatsportban működő hivatásos sportszervezet által az  adóalap megállapítása céljából kiállított 
igazolással, amely tartalmazza a  látvány-csapatsportban működő hivatásos sportszervezet és a  juttató 
megnevezését, székhelyét, adószámát, a  juttatás összegét, valamint a  látvány-csapatsportban működő hivatásos 
sportszervezet nyilatkozatát a hivatásos sportszervezetre vonatkozó árbevételi feltétel teljesítéséről.”

4. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez
„1. melléklet a 2023. évi LXXXIV. törvényhez

Az UTPR százalékos arány meghatározása
Magyarországra jutó UTPR százalékos arány =
50% x munkavállalói létszám Magyarországon / munkavállalói létszám valamennyi UTPR államban +
50% x tárgyi eszközök könyv szerinti értéke Magyarországon / tárgyi eszközök könyv szerinti értéke valamennyi 
UTPR államban
ahol:
a) a munkavállalói létszám Magyarországon: a multinacionális vállalatcsoport Magyarországon illetőséggel bíró 

összes tagjánál foglalkoztatott munkavállalók teljes létszáma;
b) a  munkavállalói létszám valamennyi UTPR államban: a  multinacionális vállalatcsoport valamennyi olyan 

államban illetőséggel bíró tagjánál foglalkoztatott munkavállalók teljes létszáma, ahol az  adott adóévben 
elismert aluladóztatott kifizetések szabálya van hatályban;

c) a  tárgyi eszközök könyv szerinti értéke Magyarországon: a  multinacionális vállalatcsoport Magyarországon 
illetőséggel bíró valamennyi tagjánál nyilvántartott tárgyi eszközök együttes könyv szerinti nettó értéke;

d) a  tárgyi eszközök könyv szerinti értéke valamennyi UTPR államban: a  multinacionális vállalatcsoport olyan 
államban illetőséggel bíró valamennyi tagjánál nyilvántartott tárgyi eszközök együttes könyv szerinti  
nettó értéke, ahol az adott adóévben elismert aluladóztatott kifizetések szabálya van hatályban.”

5. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez
„10. melléklet a 2023. évi LXXXIV. törvényhez

Az adott államban fizetendő kiegészítőadó-többlet meghatározása
adott államban fizetendő kiegészítőadó-többlet =
fizetendő kiegészítőadó-többlet x csoporttag elismert nyeresége / adott állam elismert nettó nyeresége
ahol:
a) a  csoporttag elismert nyereségét az  V. Fejezetnek megfelelően kell megállapítani minden olyan adóévre 

vonatkozóan, amelyben az  adott állam tekintetében a  vélelmezett osztalékadó újramegállapítását szolgáló 
számla egyenleget mutat;
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b) az  állam elismert nettó nyereségét a  26.  § (2)  bekezdésének megfelelően kell megállapítani minden olyan 
adóévre vonatkozóan, amelyben az  adott állam tekintetében a  vélelmezett osztalékadó újramegállapítását 
szolgáló számla egyenleget mutat.”

6. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez

 1.  Az Áfa tv. 6/C. számú melléklet 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„1. Az  adóalany bevallásában nyilatkozik az  adómegállapítási időszakban teljesített, a  142.  § (1)  bekezdés  
i) és j) pontja alá tartozó termékértékesítése tekintetében a termék beszerzőjének adószámáról, a termékértékesítés 
teljesítésének időpontjáról, valamint – a  6/A. és 6/B.  számú mellékletben meghatározott vámtarifaszám szerinti 
bontásban – az  értékesített termék  forintban meghatározott adóalapjáról és kilogrammban meghatározott 
mennyiségéről.”

 2.  Az Áfa tv. 6/C. számú melléklete a következő 1a. ponttal egészül ki:
„1a. Az  adóalany bevallásában nyilatkozik az  adómegállapítási időszakban teljesített, a  142.  § (1)  bekezdés 
k)  pontja alá tartozó termékértékesítése tekintetében a  termék beszerzőjének adószámáról, a  termékértékesítés 
teljesítésének időpontjáról, valamint az értékesített termék forintban meghatározott adóalapjáról és köbméterben 
meghatározott mennyiségéről.”

 3.  Az Áfa tv. 6/C. számú melléklet 2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„2. Az adóalany bevallásában azon, a 142. § (1) bekezdés i) és j) pontja alá tartozó termékértékesítésnek megfelelő 
termékbeszerzései tekintetében, amelyek után termékbeszerzőként az  adott adómegállapítási időszakban 
adófizetési kötelezettsége keletkezett, nyilatkozik a  termékértékesítő adószámáról, a  termékértékesítés 
teljesítésének időpontjáról, valamint – a  6/A. és 6/B.  számú mellékletben meghatározott vámtarifaszám szerinti 
bontásban – a  beszerzett termék  forintban meghatározott adóalapjáról és kilogrammban meghatározott 
mennyiségéről.”

 4.  Az Áfa tv. 6/C. számú melléklete a következő 2a. ponttal egészül ki:
„2a. Az  adóalany bevallásában azon, a  142.  § (1)  bekezdés k)  pontja alá tartozó termékértékesítésnek megfelelő 
termékbeszerzései tekintetében, amelyek után termékbeszerzőként az  adott adómegállapítási időszakban 
adófizetési kötelezettsége keletkezett, nyilatkozik a  termékértékesítő adószámáról, a  termékértékesítés 
teljesítésének időpontjáról, valamint a  beszerzett termék  forintban meghatározott adóalapjáról és köbméterben 
meghatározott mennyiségéről.”

7. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez

 1.  Az Áfa tv. 10. számú mellékletének 12. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„12. A 9–11. pont szerinti nyilatkozatra a bevallásra vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni, azzal az eltéréssel, 
hogy az adatokról forintra kerekítve kell adatot szolgáltatni.” 

8. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez
„1. melléklet az 1991. évi LXXXII. törvényhez

A cégautóadó havi mértéke

A B C D

1 Teljesítmény (kW)
„0”–„4” környezetvédelmi 

osztályjelzések esetén

„6”–„10” környezetvédelmi 

osztályjelzések esetén

„5”; „14–15” környezetvédelmi 

osztályjelzések esetén

2 0–50 37 000 forint 19 000 forint 17 000 forint

3 51–90 49 000 forint 24 000 forint 19 000 forint

4 91–120 73 000 forint 49 000 forint 24 000 forint

5 120 felett 97 000 forint 73 000 forint 49 000 forint
”
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b) az  állam elismert nettó nyereségét a  26.  § (2)  bekezdésének megfelelően kell megállapítani minden olyan 
adóévre vonatkozóan, amelyben az  adott állam tekintetében a  vélelmezett osztalékadó újramegállapítását 
szolgáló számla egyenleget mutat.”

6. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez

 1.  Az Áfa tv. 6/C. számú melléklet 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„1. Az  adóalany bevallásában nyilatkozik az  adómegállapítási időszakban teljesített, a  142.  § (1)  bekezdés  
i) és j) pontja alá tartozó termékértékesítése tekintetében a termék beszerzőjének adószámáról, a termékértékesítés 
teljesítésének időpontjáról, valamint – a  6/A. és 6/B.  számú mellékletben meghatározott vámtarifaszám szerinti 
bontásban – az  értékesített termék  forintban meghatározott adóalapjáról és kilogrammban meghatározott 
mennyiségéről.”

 2.  Az Áfa tv. 6/C. számú melléklete a következő 1a. ponttal egészül ki:
„1a. Az  adóalany bevallásában nyilatkozik az  adómegállapítási időszakban teljesített, a  142.  § (1)  bekezdés 
k)  pontja alá tartozó termékértékesítése tekintetében a  termék beszerzőjének adószámáról, a  termékértékesítés 
teljesítésének időpontjáról, valamint az értékesített termék forintban meghatározott adóalapjáról és köbméterben 
meghatározott mennyiségéről.”

 3.  Az Áfa tv. 6/C. számú melléklet 2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„2. Az adóalany bevallásában azon, a 142. § (1) bekezdés i) és j) pontja alá tartozó termékértékesítésnek megfelelő 
termékbeszerzései tekintetében, amelyek után termékbeszerzőként az  adott adómegállapítási időszakban 
adófizetési kötelezettsége keletkezett, nyilatkozik a  termékértékesítő adószámáról, a  termékértékesítés 
teljesítésének időpontjáról, valamint – a  6/A. és 6/B.  számú mellékletben meghatározott vámtarifaszám szerinti 
bontásban – a  beszerzett termék  forintban meghatározott adóalapjáról és kilogrammban meghatározott 
mennyiségéről.”

 4.  Az Áfa tv. 6/C. számú melléklete a következő 2a. ponttal egészül ki:
„2a. Az  adóalany bevallásában azon, a  142.  § (1)  bekezdés k)  pontja alá tartozó termékértékesítésnek megfelelő 
termékbeszerzései tekintetében, amelyek után termékbeszerzőként az  adott adómegállapítási időszakban 
adófizetési kötelezettsége keletkezett, nyilatkozik a  termékértékesítő adószámáról, a  termékértékesítés 
teljesítésének időpontjáról, valamint a  beszerzett termék  forintban meghatározott adóalapjáról és köbméterben 
meghatározott mennyiségéről.”

7. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez

 1.  Az Áfa tv. 10. számú mellékletének 12. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„12. A 9–11. pont szerinti nyilatkozatra a bevallásra vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni, azzal az eltéréssel, 
hogy az adatokról forintra kerekítve kell adatot szolgáltatni.” 

8. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez
„1. melléklet az 1991. évi LXXXII. törvényhez

A cégautóadó havi mértéke

A B C D

1 Teljesítmény (kW)
„0”–„4” környezetvédelmi 

osztályjelzések esetén

„6”–„10” környezetvédelmi 

osztályjelzések esetén

„5”; „14–15” környezetvédelmi 

osztályjelzések esetén

2 0–50 37 000 forint 19 000 forint 17 000 forint

3 51–90 49 000 forint 24 000 forint 19 000 forint

4 91–120 73 000 forint 49 000 forint 24 000 forint

5 120 felett 97 000 forint 73 000 forint 49 000 forint
”
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9. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez

 1.  A Megállapodást kihirdető törvény 1. 1. melléklete a következő 40a. ponttal egészül ki:
„40a. Kamerun”

 2.  A  Megállapodást kihirdető  törvény 1. 1.  mellékletének 58c–58e.  pontja helyébe a  következő rendelkezés lép, 
egyidejűleg a melléklet a következő 58f. ponttal egészül ki:
„58c. Örményország
58d. Pakisztán
58e. Panama
58f. Peru”

 3.  A Megállapodást kihirdető törvény 1. 1. mellékletének 69b. pontja helyébe a következő rendelkezés lép, egyidejűleg 
a melléklet a következő 69c. ponttal egészül ki:
„69b. Szenegál
69c. Szingapúr”

10. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez

 1.  A  Megállapodást kihirdető  törvény 2. 1.  mellékletének 1–1c.  pontja helyébe a  következő rendelkezés lép, 
egyidejűleg a melléklet a következő 1d. ponttal egészül ki:
„1. Albánia
1a. Andorra
1b. Anguilla
1c. Argentína
1d. Aruba”

 2.  A  Megállapodást kihirdető  törvény 2. 1.  mellékletének 8a–8c.  pontja helyébe a  következő rendelkezés lép, 
egyidejűleg a melléklet a következő 8d. ponttal egészül ki:
„8a. Dominikai Köztársaság
8b. Egyesült Arab Emírségek
8c. Egyesült Királyság
8d. Feröer szigetek”

 3.  A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. melléklete a következő 17b. ponttal egészül ki:
„17b. Kamerun”

 4.  A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. melléklete a következő 23b. ponttal egészül ki:
„23b. Mauritánia”
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11. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez

A Rega tv. melléklet I. és II. része helyébe a következő rendelkezés lép:
„I. rész
Adótételek az egyes adókategóriákban, mely a táblázatban szereplő szorzószámok és 45 000 Ft szorzataként adódik.

1. Személygépkocsik esetén

Adó- 

kate- 

gória

Teljesítmény (kW)

Adótétel szorzószáma 

[A személygépkocsi környezetvédelmi osztályba sorolása a közúti járművek forgalomba 

helyezésének és forgalomban tartásának műszaki feltételeiről szóló 

6/1990. (IV. 12.) KÖHÉM rendelet 5. számú mellékletének II. pontja szerint]

a) 14-nél jobb és  

2020. december 31-ét  

követően helyezték első 

alkalommal forgalomba belföldön 

vagy külföldön 

b) hibrid hajtású személygépkocsi

14-nél 

jobb
12–14 9–11 8 vagy annál rosszabb

1. 0–80 1 1,5 6 12 24

2. 81–100 1,5 2,25 9 18 36

3. 101–120 2 3 12 24 48

4. 121–140 3 4,5 18 36 72

5. 141–180 4 6 24 48 96

6. 181–250 6 9 36 72 144

7. 250-nél több 9 13,5 54 108 216

8.

A 6/1990. (IV. 12.) 
KöHÉM rendelet szerinti 

környezetkímélő gépkocsi 
(környezet-védelmi 
osztályba sorolása: 

5E, 5Z)

0

2. Motorkerékpárok esetén

Adókategória Teljesítmény (kW) Adótétel szorzószáma

1. 0–10 1

2. 11–40 2

3. 41–70 4

4. 70-nél több 5

6. Elektromos meghajtású motorkerékpárok 0

A gépjármű e  törvény szerinti kategóriába sorolását, továbbá a  gépjármű műszaki és környezetvédelmi osztályba 
sorolási adatait a  közlekedési hatóság a  forgalomba helyezés engedélyezésének eljárásában állapítja meg, és 
a közúti járművek műszaki megvizsgálásáról szóló 5/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet 1. számú melléklet II. részében 
meghatározott Műszaki adatlapon rögzíti.

II. rész
Az adó összegének meghatározása a gépjármű forgalomba helyezésétől számított időtartam figyelembevételével
Az adó összegét a  vámhatóság az  alábbi táblázat szerinti arányban csökkenti. A  számításnál minden megkezdett 
hónap egész hónapnak minősül. E melléklet alkalmazásában forgalomba helyezés alatt a közlekedési hatóság által 
lefolytatott eljárásban, a közúti járművek műszaki megvizsgálásáról szóló 5/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet 1. számú 
melléklet II. részében meghatározott Műszaki adatlapon vagy az egyedi forgalomba helyezési engedélyen rögzített 
első forgalomba helyezés vagy az  első hazai nyilvántartásba vétel időpontja értendő. Ezen adatok hiányában 
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11. melléklet a 2024. évi LV. törvényhez

A Rega tv. melléklet I. és II. része helyébe a következő rendelkezés lép:
„I. rész
Adótételek az egyes adókategóriákban, mely a táblázatban szereplő szorzószámok és 45 000 Ft szorzataként adódik.

1. Személygépkocsik esetén

Adó- 

kate- 

gória

Teljesítmény (kW)

Adótétel szorzószáma 

[A személygépkocsi környezetvédelmi osztályba sorolása a közúti járművek forgalomba 

helyezésének és forgalomban tartásának műszaki feltételeiről szóló 

6/1990. (IV. 12.) KÖHÉM rendelet 5. számú mellékletének II. pontja szerint]

a) 14-nél jobb és  

2020. december 31-ét  

követően helyezték első 

alkalommal forgalomba belföldön 

vagy külföldön 

b) hibrid hajtású személygépkocsi

14-nél 

jobb
12–14 9–11 8 vagy annál rosszabb

1. 0–80 1 1,5 6 12 24

2. 81–100 1,5 2,25 9 18 36

3. 101–120 2 3 12 24 48

4. 121–140 3 4,5 18 36 72

5. 141–180 4 6 24 48 96

6. 181–250 6 9 36 72 144

7. 250-nél több 9 13,5 54 108 216

8.

A 6/1990. (IV. 12.) 
KöHÉM rendelet szerinti 

környezetkímélő gépkocsi 
(környezet-védelmi 
osztályba sorolása: 

5E, 5Z)

0

2. Motorkerékpárok esetén

Adókategória Teljesítmény (kW) Adótétel szorzószáma

1. 0–10 1

2. 11–40 2

3. 41–70 4

4. 70-nél több 5

6. Elektromos meghajtású motorkerékpárok 0

A gépjármű e  törvény szerinti kategóriába sorolását, továbbá a  gépjármű műszaki és környezetvédelmi osztályba 
sorolási adatait a  közlekedési hatóság a  forgalomba helyezés engedélyezésének eljárásában állapítja meg, és 
a közúti járművek műszaki megvizsgálásáról szóló 5/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet 1. számú melléklet II. részében 
meghatározott Műszaki adatlapon rögzíti.

II. rész
Az adó összegének meghatározása a gépjármű forgalomba helyezésétől számított időtartam figyelembevételével
Az adó összegét a  vámhatóság az  alábbi táblázat szerinti arányban csökkenti. A  számításnál minden megkezdett 
hónap egész hónapnak minősül. E melléklet alkalmazásában forgalomba helyezés alatt a közlekedési hatóság által 
lefolytatott eljárásban, a közúti járművek műszaki megvizsgálásáról szóló 5/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet 1. számú 
melléklet II. részében meghatározott Műszaki adatlapon vagy az egyedi forgalomba helyezési engedélyen rögzített 
első forgalomba helyezés vagy az  első hazai nyilvántartásba vétel időpontja értendő. Ezen adatok hiányában 
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a gépjármű esetében e melléklet I. részében meghatározott adótételek e melléklet II. részében található előírások 
figyelembevétele nélkül alkalmazandók.
A Műszaki adatlap meglétét és adatai valódiságát a vámhatóság a Nemzeti Közlekedési Hatóság és a vámhatóság 
között fennálló elektronikus adatkapcsolaton keresztül ellenőrzi.

I. 

A gépjármű forgalomba helyezésétől az adóigazgatási eljárás 

kezdetének hónapjáig eltelt hónapok száma

II. 

A Melléklet I. része szerinti adótétel csökkenés mértéke

Magyarországon újonnan forgalomba helyezett 0

2-ig 0,03

3–4 0,08

5–6 0,13

7–12 0,18

13–18 0,23

19–24 0,28

25–30 0,33

31–36 0,38

37–48 0,45

49–60 0,53

61–72 0,59

73–84 0,65

85–96 0,70

97–108 0,74

109–120 0,78

121–132 0,81

133–144 0,84

145–156 0,86

157–168 0,88

169– 0,90
”
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2024. évi LVI. törvény
egyes pénzügyi és vagyongazdálkodási tárgyú törvények módosításáról*

1. Az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény módosítása

1. §  Az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény Melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

2. Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény módosítása

2. §  Hatályát veszti az  illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 5. § (1) bekezdés c) pontjában az „a Maradványvagyon-
hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság,” szövegrész.

3. A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény módosítása

3. §  A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Helyi adó tv.) a következő 54. §-sal egészül ki:
„54. § Ez a törvény
a) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK  
európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson 
alapuló bizottsági rendelet, és
b) az (EU)  2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a  gazdasági 
tevékenységek statisztikai osztályozásának az  1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott 
NACE Rev. 2.  rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 27-i 
(EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet
végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”

4. §  A Helyi adó tv.
a) 52.  § 24.  pontjában a  „2008.” szövegrész helyébe a  „2025.” szöveg, és a  „(TEÁOR’08)” szövegrész helyébe 

a „TEÁOR ’25” szöveg,
b) 52. § 31. pont b) alpont ba) pontjában a „[TEÁOR’08 61.2]” szövegrész helyébe a „TEÁOR ’25 61.1” szöveg,
c) 52. § 31. pont b) alpont bb) pontjában a „[TEÁOR’08 61.2]” szövegrész helyébe a „TEÁOR ’25 61.1” szöveg,
d) 52. § 52. pontjában a „[TEÁOR’08 93.1]” szövegrész helyébe a „TEÁOR ’25 93.1” szöveg,
e) 52. § 63. pontjában a „TEÁOR’08” szövegrész helyébe a „TEÁOR ’25” szöveg
lép.

5. §  Hatályát veszti a  Helyi adó tv. 3.  § (5)  bekezdésében az  „a  Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő 
Részvénytársaságra,” szövegrész.

4. A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény módosítása

6. §  Hatályát veszti a  gépjárműadóról szóló 1991.  évi LXXXII.  törvény 17/D.  § h)  pontjában a  „használati jogát 
a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság, vagy a” szövegrész.

5. Az Önkéntes Kölcsönös Biztosító Pénztárakról szóló 1993. évi XCVI. törvény módosítása

7. §  Az Önkéntes Kölcsönös Biztosító Pénztárakról szóló 1993.  évi XCVI.  törvény (a  továbbiakban: Öpt.) a  következő 
74. §-sal egészül ki:
„74. § (1) A 10. § (2) bekezdésétől és a 47. § (1) bekezdésétől eltérően a nyugdíjpénztár kiegészítő szolgáltatásként 
a pénztártag részére 2025. december 31-éig a következő szolgáltatásokat is nyújtja:
a) a Hpt.-ben meghatározott jelzáloghitel törlesztésének, előtörlesztésének, továbbá lakáscélú munkáltatói kölcsön 
törlesztésének, előtörlesztésének támogatása,
b) a Hpt.-ben meghatározott lakáscélú hitel- vagy kölcsönszerződés önrészének támogatása,

* A törvényt az Országgyűlés a 2024. november 25-i ülésnapján fogadta el.
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2024. évi LVI. törvény
egyes pénzügyi és vagyongazdálkodási tárgyú törvények módosításáról*

1. Az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény módosítása

1. §  Az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény Melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

2. Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény módosítása

2. §  Hatályát veszti az  illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 5. § (1) bekezdés c) pontjában az „a Maradványvagyon-
hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság,” szövegrész.

3. A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény módosítása

3. §  A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Helyi adó tv.) a következő 54. §-sal egészül ki:
„54. § Ez a törvény
a) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK  
európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson 
alapuló bizottsági rendelet, és
b) az (EU)  2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a  gazdasági 
tevékenységek statisztikai osztályozásának az  1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott 
NACE Rev. 2.  rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 27-i 
(EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet
végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”

4. §  A Helyi adó tv.
a) 52.  § 24.  pontjában a  „2008.” szövegrész helyébe a  „2025.” szöveg, és a  „(TEÁOR’08)” szövegrész helyébe 

a „TEÁOR ’25” szöveg,
b) 52. § 31. pont b) alpont ba) pontjában a „[TEÁOR’08 61.2]” szövegrész helyébe a „TEÁOR ’25 61.1” szöveg,
c) 52. § 31. pont b) alpont bb) pontjában a „[TEÁOR’08 61.2]” szövegrész helyébe a „TEÁOR ’25 61.1” szöveg,
d) 52. § 52. pontjában a „[TEÁOR’08 93.1]” szövegrész helyébe a „TEÁOR ’25 93.1” szöveg,
e) 52. § 63. pontjában a „TEÁOR’08” szövegrész helyébe a „TEÁOR ’25” szöveg
lép.

5. §  Hatályát veszti a  Helyi adó tv. 3.  § (5)  bekezdésében az  „a  Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő 
Részvénytársaságra,” szövegrész.

4. A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény módosítása

6. §  Hatályát veszti a  gépjárműadóról szóló 1991.  évi LXXXII.  törvény 17/D.  § h)  pontjában a  „használati jogát 
a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság, vagy a” szövegrész.

5. Az Önkéntes Kölcsönös Biztosító Pénztárakról szóló 1993. évi XCVI. törvény módosítása

7. §  Az Önkéntes Kölcsönös Biztosító Pénztárakról szóló 1993.  évi XCVI.  törvény (a  továbbiakban: Öpt.) a  következő 
74. §-sal egészül ki:
„74. § (1) A 10. § (2) bekezdésétől és a 47. § (1) bekezdésétől eltérően a nyugdíjpénztár kiegészítő szolgáltatásként 
a pénztártag részére 2025. december 31-éig a következő szolgáltatásokat is nyújtja:
a) a Hpt.-ben meghatározott jelzáloghitel törlesztésének, előtörlesztésének, továbbá lakáscélú munkáltatói kölcsön 
törlesztésének, előtörlesztésének támogatása,
b) a Hpt.-ben meghatározott lakáscélú hitel- vagy kölcsönszerződés önrészének támogatása,

* A törvényt az Országgyűlés a 2024. november 25-i ülésnapján fogadta el.

M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 119. szám 8437

c) a Magyarország területén fekvő, az  ingatlan-nyilvántartásban lakás vagy lakóház fő rendeltetés szerinti jelleggel 
nyilvántartott ingatlan, valamint tanya, vagy birtokközpont jogi jelleggel nyilvántartott ingatlan lakáscélú épülete 
(a továbbiakban együtt: lakás) korszerűsítésének, felújításának, bővítésének támogatása,
d) a lakás, valamint a Magyarország területén fekvő lakás építkezési helyéül szolgáló építési telek megvásárlásának, 
továbbá a lakás építésének támogatása.
(2) Lakás korszerűsítésének, felújításának, bővítésének, illetve jelzáloghitel törlesztésének, előtörlesztésének, 
lakáscélú hitel- vagy kölcsönszerződés önrészének, továbbá munkáltatói kölcsön törlesztésének támogatása abban 
az esetben igényelhető, ha a lakás az ingatlan-nyilvántartás alapján a pénztártag vagy a házastársa vagy a gyermeke 
teljes vagy részleges tulajdonában áll vagy a  hitelszerződés a  tulajdonjog megszerzésére vonatkozik. A  lakás, 
valamint a Magyarország területén fekvő lakás helyéül szolgáló építési telek megvásárlása, továbbá lakás építésének 
támogatása abban az  esetben igényelhető, ha az  ingatlan-adásvételi szerződés alapján az  ingatlan a  pénztártag 
vagy a házastársa vagy a gyermeke teljes vagy részleges tulajdonába kerül.
(3) A jelzáloghitel törlesztésének, előtörlesztésének támogatását a nyugdíjpénztár
a) a pénzügyi intézmény által kiadott, a  pénztártag által teljesített törlesztés, előtörlesztés befizetését igazoló 
dokumentum alapján fizetheti a pénztártag részére, vagy
b) a pénzügyi intézmény által igazolt törlesztési, előtörlesztési kötelezettség alapján közvetlenül a  folyósító 
pénzügyi intézmény részére utalja át.
(4) Lakáscélú munkáltatói kölcsön törlesztésének, előtörlesztésének támogatását a munkáltatói kölcsönszerződést 
lebonyolító által igazolt törlesztési, előtörlesztési kötelezettség alapján a  nyugdíjpénztár a  munkáltatói 
kölcsönszerződésben meghatározott számlára utalja át.
(5) Lakás korszerűsítésének, felújításának, bővítésének és építésének támogatása a  következő építési 
tevékenységekhez igényelhető a pénztártag vagy a házastársa vagy a gyermeke teljes vagy részleges tulajdonában 
álló lakás esetében:
1. víz-, csatorna-, elektromos, gáz-közműszolgáltatás bevezetése, illetve belső, illetve külső hálózatának kiépítése 
vagy cseréje,
2. fürdőhelyiség, illetve WC létesítése olyan lakásban, amely nem rendelkezik ilyen helyiséggel,
3. fűtési rendszer kialakítása, korszerűsítése vagy elemeinek cseréje, ideértve a  megújuló energiaforrások 
alkalmazását is,
4. az épület külső festése, színezése, valamint szigetelése, utóbbinál ideértve a  lábazatszigetelést, a  hő-, hang-, 
illetve vízszigetelési munkálatokat,
5. a külső nyílászáró beépítése, cseréje, redőny, árnyékoló, spaletta, rovarháló, biztonsági rács felszerelése vagy 
cseréje, párkány, küszöb létesítése, cseréje vagy felújítása,
6. tető cseréje, felújítása, szigetelése,
7. égéstermék-elvezető építése, korszerűsítése,
8. klímaberendezés beépítése, cseréje,
9. napkollektor, napelemes rendszer telepítése, cseréje,
10. belső tér felújítása, ideértve
a) a lakás helyiségeinek belső fali, padló-, födém- vagy álmennyezeti burkolat készítését, cseréjét, felújítását, 
festését, tapétázását,
b) a galériaépítést,
c) a belső lépcső kialakítását és cseréjét,
d) a szaniterek beépítését vagy cseréjét,
e) a villanykapcsolók és -dugaljak kialakítását és cseréjét,
f ) a belső nyílászárók, belső párkányok, küszöbök beépítését, cseréjét vagy felújítását,
g) a lámpák vagy világítótestek beépítését vagy cseréjét,
11. a lakással azonos ingatlan-nyilvántartási helyrajzi számon található épület, nem lakás céljára szolgáló helyiség 
(így különösen: nyári konyha, mosókonyha, tároló) felújítása,
12. kerítés építése,
13. gépjárműtároló építése vagy nyitott gépkocsibeálló kialakítása,
14. terasz, loggia, erkély, előtető építése,
15. térburkolat, illetve külső lépcső készítése, cseréje,
16. télikert kialakítása,
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17. akadálymentesítési munka;
18. alapozási szerkezet megerősítése,
19. beépíthető bútor vagy konyhai gép beépítése, cseréje,
20. használati melegvíz-rendszer kialakítása, korszerűsítése vagy elemeinek cseréje, ideértve a  megújuló 
energiaforrások alkalmazását is,
21. szabályozott szellőzési rendszer kialakítása, korszerűsítése vagy elemeinek cseréje,
22. szennyvíz tisztítására és elhelyezésére szolgáló egyedi szennyvízkezelő berendezés vagy tisztítómezővel ellátott 
oldómedencés műtárgy telepítése vagy cseréje, valamint
23. építőanyag beszerzése.
(6) Az építési tevékenység teljesítését igazoló számlaként
a) a pénztártag vagy a házastársa vagy a gyermeke nevére szóló,
b) az általános forgalmi adóról szóló  törvény szerinti termékértékesítésről, illetve szolgáltatásnyújtásról kiállított, 
illetve
c) a korszerűsítéssel, felújítással kapcsolatos tervezési, építési, szerelési munkálatok tekintetében egy vagy több, 
a vállalkozási szerződés vagy szerződések szerinti vállalkozó által kiállított
számla fogadható el azzal, hogy a számla, illetve a vállalkozási szerződés jogszabályban rögzített más támogatásra 
nem használható fel.
(7) A  lakáscélú hitel- vagy kölcsönszerződés önrészének, illetve a  lakás vagy az  építési telek megvásárlásának 
támogatását a nyugdíjpénztár a hitel- vagy kölcsönszerződés, illetve az  ingatlan-adásvételi szerződésben foglaltak 
alapján fizeti meg.
(8) Az (1) bekezdés szerinti támogatás összege nem haladhatja meg a 2024. szeptember 30-án fennálló pénztártagi 
egyenleget. A pénztár az elszámolás során a pénztártag egyenlege tekintetében először a tőkerész terhére köteles 
elszámolni, azzal, hogy a legutoljára elszámolt tőkerészből visszafelé szükséges elszámolni, ezt követően terhelhető 
a hozamrész.
(9) A benyújtásra kerülő számla kibocsátási időpontja nem lehet 2024. október 1-jénél korábbi azzal, hogy a számla 
benyújtása legkorábban 2025. január 1-jén történhet. Jelzáloghitel törlesztésének, előtörlesztésének támogatása 
legkorábban a 2025. január 1-jét követően esedékes törlesztési kötelezettségre vonatkozhat.
(10) Az  (1)  bekezdés szerinti szolgáltatást a  pénztártag egy  naptári év alatt legfeljebb három alkalommal kérheti 
azzal, hogy a  kifizetést a  nyugdíjpénztár a  szükséges dokumentumok benyújtását követő hatvan  napon belül 
teljesíti.
(11) A Kincstár jogosult ellenőrizni, hogy a (6) bekezdés szerinti számla, illetve vállalkozási szerződés jogszabályban 
rögzített más támogatásra nem kerül felhasználásra, ezért a  nyugdíjpénztár a  Kincstár megkeresésére, kérésére 
a Kincstárnak a számlákról és a vállalkozási szerződésekről adatszolgáltatást teljesít.
(12) A  nyugdíjpénztár 2024. december 31-ig és 2025. március 31-ig tájékoztatást ad a  pénztártagoknak  
a 2024. szeptember 30-án fennálló pénztártagi egyenlegéről, amely tájékoztatás keretében felhívja a pénztártagok 
figyelmét az e §-ban foglalt szabályok gyakorlati tudnivalóira.
(13) A nyugdíjpénztár havonta – a hónap utolsó napjának elszámolásával egyidejűleg – elektronikus úton személyes 
adatokat nem tartalmazó adatszolgáltatást teljesít a pénz-, tőke- és biztosítási piac szabályozásáért felelős miniszter 
részére az  egyéni nyugdíjszámláról az  e § alapján felhasználási célonként felvett összesített összegekről, valamint 
a felvételek darabszámáról.”

8. §  Az Öpt. 78. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) Felhatalmazást kap a  pénz-, tőke- és biztosítási piac szabályozásáért felelős miniszter, hogy a  74.  § 
(12) bekezdése szerinti tájékoztatásra vonatkozó részletes szabályokat rendeletben állapítsa meg.”

6. A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény módosítása

9. §  A bírósági végrehajtásról szóló 1994.  évi LIII.  törvény (a  továbbiakban: Vht.) 210/C.  § (4)  bekezdésében 
a „Maradványvagyon-hasznosító” szövegrész helyébe a „Magyar Nemzeti Vagyonkezelő” szöveg lép.

10. §  Hatályát veszti a Vht. IX. Fejezet „Az állam képviselete törvényes öröklése esetén” alcíme.
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17. akadálymentesítési munka;
18. alapozási szerkezet megerősítése,
19. beépíthető bútor vagy konyhai gép beépítése, cseréje,
20. használati melegvíz-rendszer kialakítása, korszerűsítése vagy elemeinek cseréje, ideértve a  megújuló 
energiaforrások alkalmazását is,
21. szabályozott szellőzési rendszer kialakítása, korszerűsítése vagy elemeinek cseréje,
22. szennyvíz tisztítására és elhelyezésére szolgáló egyedi szennyvízkezelő berendezés vagy tisztítómezővel ellátott 
oldómedencés műtárgy telepítése vagy cseréje, valamint
23. építőanyag beszerzése.
(6) Az építési tevékenység teljesítését igazoló számlaként
a) a pénztártag vagy a házastársa vagy a gyermeke nevére szóló,
b) az általános forgalmi adóról szóló  törvény szerinti termékértékesítésről, illetve szolgáltatásnyújtásról kiállított, 
illetve
c) a korszerűsítéssel, felújítással kapcsolatos tervezési, építési, szerelési munkálatok tekintetében egy vagy több, 
a vállalkozási szerződés vagy szerződések szerinti vállalkozó által kiállított
számla fogadható el azzal, hogy a számla, illetve a vállalkozási szerződés jogszabályban rögzített más támogatásra 
nem használható fel.
(7) A  lakáscélú hitel- vagy kölcsönszerződés önrészének, illetve a  lakás vagy az  építési telek megvásárlásának 
támogatását a nyugdíjpénztár a hitel- vagy kölcsönszerződés, illetve az  ingatlan-adásvételi szerződésben foglaltak 
alapján fizeti meg.
(8) Az (1) bekezdés szerinti támogatás összege nem haladhatja meg a 2024. szeptember 30-án fennálló pénztártagi 
egyenleget. A pénztár az elszámolás során a pénztártag egyenlege tekintetében először a tőkerész terhére köteles 
elszámolni, azzal, hogy a legutoljára elszámolt tőkerészből visszafelé szükséges elszámolni, ezt követően terhelhető 
a hozamrész.
(9) A benyújtásra kerülő számla kibocsátási időpontja nem lehet 2024. október 1-jénél korábbi azzal, hogy a számla 
benyújtása legkorábban 2025. január 1-jén történhet. Jelzáloghitel törlesztésének, előtörlesztésének támogatása 
legkorábban a 2025. január 1-jét követően esedékes törlesztési kötelezettségre vonatkozhat.
(10) Az  (1)  bekezdés szerinti szolgáltatást a  pénztártag egy  naptári év alatt legfeljebb három alkalommal kérheti 
azzal, hogy a  kifizetést a  nyugdíjpénztár a  szükséges dokumentumok benyújtását követő hatvan  napon belül 
teljesíti.
(11) A Kincstár jogosult ellenőrizni, hogy a (6) bekezdés szerinti számla, illetve vállalkozási szerződés jogszabályban 
rögzített más támogatásra nem kerül felhasználásra, ezért a  nyugdíjpénztár a  Kincstár megkeresésére, kérésére 
a Kincstárnak a számlákról és a vállalkozási szerződésekről adatszolgáltatást teljesít.
(12) A  nyugdíjpénztár 2024. december 31-ig és 2025. március 31-ig tájékoztatást ad a  pénztártagoknak  
a 2024. szeptember 30-án fennálló pénztártagi egyenlegéről, amely tájékoztatás keretében felhívja a pénztártagok 
figyelmét az e §-ban foglalt szabályok gyakorlati tudnivalóira.
(13) A nyugdíjpénztár havonta – a hónap utolsó napjának elszámolásával egyidejűleg – elektronikus úton személyes 
adatokat nem tartalmazó adatszolgáltatást teljesít a pénz-, tőke- és biztosítási piac szabályozásáért felelős miniszter 
részére az  egyéni nyugdíjszámláról az  e § alapján felhasználási célonként felvett összesített összegekről, valamint 
a felvételek darabszámáról.”

8. §  Az Öpt. 78. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) Felhatalmazást kap a  pénz-, tőke- és biztosítási piac szabályozásáért felelős miniszter, hogy a  74.  § 
(12) bekezdése szerinti tájékoztatásra vonatkozó részletes szabályokat rendeletben állapítsa meg.”

6. A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény módosítása

9. §  A bírósági végrehajtásról szóló 1994.  évi LIII.  törvény (a  továbbiakban: Vht.) 210/C.  § (4)  bekezdésében 
a „Maradványvagyon-hasznosító” szövegrész helyébe a „Magyar Nemzeti Vagyonkezelő” szöveg lép.

10. §  Hatályát veszti a Vht. IX. Fejezet „Az állam képviselete törvényes öröklése esetén” alcíme.
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7. A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény módosítása

11. §  A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény (a továbbiakban: Tao tv.) 31. §-a a következő 
(6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Ez a törvény
a) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK  
európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson 
alapuló bizottsági rendelet és
b) az (EU)  2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a  gazdasági 
tevékenységek statisztikai osztályozásának az  1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott 
NACE Rev. 2.  rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 27-i 
(EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet
végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”

12. §  A Tao tv. 15. § (9) bekezdés b) pontjában az „épületépítési projekt szervezésével (TEÁOR 4110)” szövegrész helyébe 
az „ingatlanfejlesztéssel (TEÁOR’25 6812)” szöveg lép.

13. §  Hatályát veszti a Tao tv. 5.  számú melléklet 6.  pontjában az „a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság,” szövegrész.

8. Az ingatlan-nyilvántartásról szóló 1997. évi CXLI. törvény módosítása

14. §  Hatályát veszti az  ingatlan-nyilvántartásról szóló 1997.  évi CXLI.  törvény 72.  § (1)  bekezdés d)  pontjában  
az „a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság,” szövegrész.

9. A kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény módosítása

15. §  A kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény 67. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) Amennyiben a  (2)  bekezdés szerinti hatósági kötelezés állami tulajdonban álló védett kulturális örökségi 
elemre vonatkozik, a  tulajdonosi joggyakorlót kizárólag abban az  esetben hívja fel a  hatóság a  kötelezettség 
teljesítésére, ha az érintett vagyonelem a tulajdonosi joggyakorló közvetlen kezelésében és használatában áll.”

10. Az elektronikus hírközlésről szóló 2003. évi C. törvény módosítása

16. § (1) Az  elektronikus hírközlésről szóló 2003.  évi C.  törvény (a  továbbiakban: Eht.) 156.  § (14)  bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(14) A felhasználóval, előfizetővel kapcsolatos forgalmi adatokon kívüli helymeghatározási adatokat – a 158. §-ban 
foglalt adatfeldolgozás kivételével – az  elektronikus hírközlési szolgáltató kizárólag az  értéknövelt szolgáltatás 
nyújtásához szükséges mértékben és időtartamig kezelheti, ha
a) az adatok anonimizálásra kerültek, vagy
b) a felhasználók, vagy az előfizetők az adatkezeléshez hozzájárultak.”

 (2)  Az Eht. 156. §-a a következő (19) bekezdéssel egészül ki:
„(19) A  (14)  bekezdés szerint kezelt adatokat az  elektronikus hírközlési szolgáltató a  Központi Statisztikai 
Hivatal részére annak kérésére és a  statisztikai cél előzetes igazolása alapján, statisztikai célra átadja, és ezen 
adatok a  Központi Statisztikai Hivatal által statisztikai célra felhasználhatók. Az  átadásra kerülő adatok körét és 
az adatátvétel részletszabályait együttműködési megállapodásban kell rögzíteni.”

11. A lakásszövetkezetekről szóló 2004. évi CXV. törvény módosítása

17. §  A lakásszövetkezetekről szóló 2004. évi CXV. törvény 40/C. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A tag halála esetén az időleges üdülőhasználati jogra az öröklés szabályait kell alkalmazni, azzal, hogy az állam 
időleges üdülőhasználati jogot nem örökölhet, ezért egyéb örökös hiányában az  időleges üdülőhasználati jog  
a tag halálával megszűnik.”
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12. A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény módosítása

18. §  A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény (a továbbiakban: Kertv.) 2. §-a a következő 42. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában:)
„42. borravaló: a vendéglátás szolgáltatással való elégedettség kifejezéseként a fogyasztó által önkéntesen juttatott 
pénzösszeg.”

19. §  A Kertv. „A kereskedelmi tevékenységek folytatásának egyéb feltételei” alcíme a következő 5/G. §-sal egészül ki:
„5/G.  § (1) A  vendéglátás tevékenységet folytató kereskedő által kiállított számla adóval növelt végösszegén felül 
a fogyasztó által fizetett többletösszeg borravalónak minősül.
(2) A felszolgálónak közvetlenül juttatott borravaló kivételével a kereskedő köteles napi szintű nyilvántartást vezetni 
a hozzá beérkezett borravalóról.
(3) Az  (1)  bekezdés szerinti borravalót legalább havonta kell a  vendéglátó üzlet munkavállalóinak kifizetni. 
A munkavállalóknak történő kifizetést a kereskedő által vezetett nyilvántartásban rögzíteni kell.
(4) A borravaló munkavállalók közötti felosztásának szabályairól, arányáról az üzemeltetőnek – ha a munkahelyen 
munkavállalói érdekképviseleti szervezet működik – az  érdekképviseleti szervezettel kell írásban megállapodnia. 
Ha a  munkahelyen munkavállalói érdekképviseleti szervezet nem működik, a  borravaló felosztásának arányáról 
az üzemeltetőnek a munkavállalókkal kell írásban megállapodnia.”

20. §  A Kertv. a következő 11/H. §-sal egészül ki:
„11/H.  § (1) Új magánszálláshely és új egyéb szálláshely 2026. december 31.  napjáig a  kereskedelmi hatóság által 
nem vehető nyilvántartásba Budapest főváros közigazgatási területén.
(2) A  (1)  bekezdés rendelkezéseit nem kell alkalmazni, ha 2024. december 31.  napjáig a  szálláshely-minősítő 
szervezethez a  szálláshely-minősítési eljárás iránti igény benyújtásra került. A  szálláshely-minősítési eljárás iránti 
igény akkor minősül benyújtottnak, ha a  szolgáltató a  szálláshely-minősítő szervezet elektronikus felületén 
az önértékelését befejezte.
(3) A 2024. december 31. napjáig nyilvántartásba vett magánszálláshely és egyéb szálláshely esetében a szálláshely-
szolgáltató személyében bekövetkezett változás 2026. december 31.  napjáig a  kereskedelmi hatóság által nem 
vehető nyilvántartásba Budapest főváros közigazgatási területén.”

21. §  Hatályát veszti a Kertv. 12. § (1) bekezdés k) pontja.

13. A cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény 
módosítása

22. §  A cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény (a továbbiakban: Ctv.) 
a következő 131. §-sal egészül ki:
„131.  § (1) Azokat a  cég által az  állami adó- és vámhatósághoz bejelentett főtevékenységeket azonosító 
TEÁOR-kódokat, amelyek a  TEÁOR’08 és a  gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 
2.  rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról 
szóló 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelettel (e § alkalmazásában 
a továbbiakban: Rendelet) bevezetett, a Központi Statisztikai Hivatal honlapján nyilvánosságra hozott új TEÁOR’25 
közötti fordítókulcs szerint átkódolhatók az  új TEÁOR’25 tevékenységi szakágazati kódra, az  állami adó- és 
vámhatóság 2025. január 31.  napjáig hivatalból módosítja a  Rendeletnek megfelelően és intézkedik a  változás 
cégjegyzékben való átvezetése iránt. Azon cégnek, amelyik az átvezetett főtevékenység kódot módosítani kívánja, 
a  főtevékenységét azonosító TEÁOR-kódot az  új TEÁOR’25-kód alapján kell az  állami adó- és vámhatósághoz 
bejelentenie legkésőbb 2025. július 1. napjáig.
(2) Azokat a  cég által az  állami adó- és vámhatósághoz bejelentett egyéb tevékenységeket azonosító 
TEÁOR-kódokat, amelyek a  TEÁOR’08 és a  Rendelettel bevezetett, a  Központi Statisztikai Hivatal honlapján 
nyilvánosságra hozott új TEÁOR’25 közötti fordítókulcs szerint átkódolhatók az  új TEÁOR’25 tevékenységi 
szakágazati kódra, az  állami adó- és vámhatóság 2025. január 31.  napjáig hivatalból módosítja a  Rendeletnek 
megfelelően és intézkedik a  változás cégjegyzékben való átvezetése iránt. Azon a  cég által, 2024. december 
31.  napjáig az  állami adó- és vámhatósághoz bejelentett egyéb tevékenységeket azonosító TEÁOR-kódokat, 
amelyek a  Központi Statisztikai Hivatal honlapján nyilvánosságra hozott fordítókulcs alapján automatikusan nem 
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12. A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény módosítása

18. §  A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény (a továbbiakban: Kertv.) 2. §-a a következő 42. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában:)
„42. borravaló: a vendéglátás szolgáltatással való elégedettség kifejezéseként a fogyasztó által önkéntesen juttatott 
pénzösszeg.”

19. §  A Kertv. „A kereskedelmi tevékenységek folytatásának egyéb feltételei” alcíme a következő 5/G. §-sal egészül ki:
„5/G.  § (1) A  vendéglátás tevékenységet folytató kereskedő által kiállított számla adóval növelt végösszegén felül 
a fogyasztó által fizetett többletösszeg borravalónak minősül.
(2) A felszolgálónak közvetlenül juttatott borravaló kivételével a kereskedő köteles napi szintű nyilvántartást vezetni 
a hozzá beérkezett borravalóról.
(3) Az  (1)  bekezdés szerinti borravalót legalább havonta kell a  vendéglátó üzlet munkavállalóinak kifizetni. 
A munkavállalóknak történő kifizetést a kereskedő által vezetett nyilvántartásban rögzíteni kell.
(4) A borravaló munkavállalók közötti felosztásának szabályairól, arányáról az üzemeltetőnek – ha a munkahelyen 
munkavállalói érdekképviseleti szervezet működik – az  érdekképviseleti szervezettel kell írásban megállapodnia. 
Ha a  munkahelyen munkavállalói érdekképviseleti szervezet nem működik, a  borravaló felosztásának arányáról 
az üzemeltetőnek a munkavállalókkal kell írásban megállapodnia.”

20. §  A Kertv. a következő 11/H. §-sal egészül ki:
„11/H.  § (1) Új magánszálláshely és új egyéb szálláshely 2026. december 31.  napjáig a  kereskedelmi hatóság által 
nem vehető nyilvántartásba Budapest főváros közigazgatási területén.
(2) A  (1)  bekezdés rendelkezéseit nem kell alkalmazni, ha 2024. december 31.  napjáig a  szálláshely-minősítő 
szervezethez a  szálláshely-minősítési eljárás iránti igény benyújtásra került. A  szálláshely-minősítési eljárás iránti 
igény akkor minősül benyújtottnak, ha a  szolgáltató a  szálláshely-minősítő szervezet elektronikus felületén 
az önértékelését befejezte.
(3) A 2024. december 31. napjáig nyilvántartásba vett magánszálláshely és egyéb szálláshely esetében a szálláshely-
szolgáltató személyében bekövetkezett változás 2026. december 31.  napjáig a  kereskedelmi hatóság által nem 
vehető nyilvántartásba Budapest főváros közigazgatási területén.”

21. §  Hatályát veszti a Kertv. 12. § (1) bekezdés k) pontja.

13. A cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény 
módosítása

22. §  A cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény (a továbbiakban: Ctv.) 
a következő 131. §-sal egészül ki:
„131.  § (1) Azokat a  cég által az  állami adó- és vámhatósághoz bejelentett főtevékenységeket azonosító 
TEÁOR-kódokat, amelyek a  TEÁOR’08 és a  gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 
2.  rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról 
szóló 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelettel (e § alkalmazásában 
a továbbiakban: Rendelet) bevezetett, a Központi Statisztikai Hivatal honlapján nyilvánosságra hozott új TEÁOR’25 
közötti fordítókulcs szerint átkódolhatók az  új TEÁOR’25 tevékenységi szakágazati kódra, az  állami adó- és 
vámhatóság 2025. január 31.  napjáig hivatalból módosítja a  Rendeletnek megfelelően és intézkedik a  változás 
cégjegyzékben való átvezetése iránt. Azon cégnek, amelyik az átvezetett főtevékenység kódot módosítani kívánja, 
a  főtevékenységét azonosító TEÁOR-kódot az  új TEÁOR’25-kód alapján kell az  állami adó- és vámhatósághoz 
bejelentenie legkésőbb 2025. július 1. napjáig.
(2) Azokat a  cég által az  állami adó- és vámhatósághoz bejelentett egyéb tevékenységeket azonosító 
TEÁOR-kódokat, amelyek a  TEÁOR’08 és a  Rendelettel bevezetett, a  Központi Statisztikai Hivatal honlapján 
nyilvánosságra hozott új TEÁOR’25 közötti fordítókulcs szerint átkódolhatók az  új TEÁOR’25 tevékenységi 
szakágazati kódra, az  állami adó- és vámhatóság 2025. január 31.  napjáig hivatalból módosítja a  Rendeletnek 
megfelelően és intézkedik a  változás cégjegyzékben való átvezetése iránt. Azon a  cég által, 2024. december 
31.  napjáig az  állami adó- és vámhatósághoz bejelentett egyéb tevékenységeket azonosító TEÁOR-kódokat, 
amelyek a  Központi Statisztikai Hivatal honlapján nyilvánosságra hozott fordítókulcs alapján automatikusan nem 
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sorolhatók át, a cégnek az új TEÁOR’25-kód alapján kell az állami adó- és vámhatósághoz bejelenteniük legkésőbb 
2025. július 1.  napjáig. 2025. augusztus 31.  napjával az  állami adó- és vámhatóság valamennyi TEÁOR’08-as  
(vagy korábbi) egyéb tevékenységet – 2024. december 31-ei hatállyal – hivatalból lezárhatja, függetlenül attól, hogy 
a cég jelentett-e be TEÁOR’25 kód szerinti egyéb tevékenységet.
(3) A cégek 2024. december 31. napját követően, de legkésőbb a cégjegyzékben vezetett adataik – ide nem értve 
az (1) bekezdés szerint módosuló adatokat – 2025. július 1-jét követő első változásakor kötelesek a cégbíróságnak 
benyújtani a  létesítő okiratuk Rendeletnek megfelelő módosítását. Ha a  létesítő okirat módosítása kizárólag 
a  Rendeletnek való megfelelést szolgálja, a  változásbejegyzési kérelem illeték és közzétételi költség megfizetése 
nélkül terjeszthető elő.”

23. §  A Ctv. a következő 131/V. §-sal egészül ki:
„131/V.  § E  törvénynek az  egyes pénzügyi és vagyongazdálkodási tárgyú  törvények módosításáról szóló  
2024. évi LVI. törvénnyel módosított 118. § (2) bekezdését és (3) bekezdés a) és b) pontját azokban a kényszertörlési 
eljárásokban kell alkalmazni, amelyeknek kezdő időpontja e  rendelkezések hatálybalépésének  napja vagy azt 
követő időpont.”

24. §  A Ctv. 132. § (2) bekezdése a következő h) és i) ponttal egészül ki:
(E törvény a következő uniós jogi aktusok végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapítja meg:)
„h) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK  
európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU) 2023/137 felhatalmazáson alapuló 
bizottsági rendelet;
i) az (EU)  2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a  gazdasági 
tevékenységek statisztikai osztályozásának az  1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott 
NACE Rev. 2.  rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 27-i 
(EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet.”

25. §  A Ctv.
a) 118. § (2) bekezdésében az „a 400 000 forintot” szövegrész helyébe az „az 1 000 000 forintot” szöveg,
b) 118. § (3) bekezdés a) és b) pontjában az „a 400 000 forintot” szövegrész helyébe az „az 1 000 000 forintot” 

szöveg,
c) 132. § (2) bekezdés d) pontjában a „2. rendszerének” szövegrész helyébe a „2.1. rendszerének” szöveg
lép.

14. Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény módosítása

26. §  Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI.  törvény (a  továbbiakban: Vtv.) 5/C. § (1a) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(1a) Az  állam öröklése útján állami tulajdonba került, illetve kerülő, kivezetésre szánt állami vagyonba tartozó, 
a  hagyatéki eljárásról szóló 2010.  évi XXXVIII.  törvény szerinti hagyaték egészét, vagy annak egymástól 
elkülönülő elemeit, amelyeket valamely tulajdonságuk vagy rendeltetésük összekapcsol, az  MNV Zrt. hagyatéki 
gyűjteményként kezelheti (a továbbiakban: hagyatéki gyűjtemény).”

27. §  A Vtv. 17. § (1) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki:
(Az MNV Zrt.:)
„j) ellátja a  fejezeti kezelésű előirányzatok, az  elkülönített állami pénzalapok és a  társadalombiztosítás pénzügyi 
alapjai javára elszámolandó, a  kötelezett által nem teljesített befizetéseken alapuló követelések fejében 
átvett vagyonelemek értékesítésével, hasznosításával, kezelésével és a  vagyonelemként átvett követelések 
érvényesítésével kapcsolatos feladatokat.”

28. §  A Vtv. 20/G. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(3) A  vezérigazgató és a  vezérigazgató-helyettesek felett az  alapvető munkáltatói jogokat – így a  munkaviszony 
létesítését és megszüntetését, javadalmazás megállapítását – a  részvényesi jogokat gyakorló miniszter, az  egyéb 
munkáltatói jogokat az Igazgatóság gyakorolja.
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(4) Az MNV Zrt. munkavállalói – kivéve a vezérigazgató-helyetteseket – felett a munkáltatói jogokat a vezérigazgató 
gyakorolja.”

29. §  A Vtv. 22.  § (3)  bekezdése helyébe a  következő rendelkezés lép és a  Vtv. 22.  §-a a  következő (4)  bekezdéssel  
egészül ki:
„(3) Az MNV Zrt.
a) egyes értékesítési tranzakciók esetében – a tranzakció lezárásáig – a biztosítékok, óvadékok, letétek elhelyezésére, 
illetve vételár-kifizetések lebonyolítása céljából, továbbá
b) a kivezetésre szánt állami vagyonnal kapcsolatos feladatai ellátása érdekében
pénzügyi intézménynél, befektetési szolgáltatónál és központi letétkezelőnél, értéktárnál számlát vezethet.
(4) A  kivezetésre szánt állami vagyonba tartozó forgóeszközök között kimutatott készletek értékvesztésének 
elszámolása során a különbözetet akkor kell jelentős összegűnek tekinteni, ha az értékvesztés összege meghaladja 
a bekerülési érték 10%-át, de legalább a százezer forintot.”

30. §  A Vtv. 24.  § (2a)  bekezdése helyébe a  következő rendelkezés lép és a  Vtv. 24.  §-a a  következő (2b)  bekezdéssel 
egészül ki:
„(2a) A (2) bekezdés d) pontja alapján versenyeztetés mellőzésével megkötött szerződés nem hosszabbítható meg,  
továbbá ugyanarra a  vagyonelemre vonatkozóan ugyanazon felek között új határozott idejű szerződés 
a (2) bekezdés d) pontja alkalmazásával – a (2b) bekezdésben foglalt kivétellel – nem köthető.
(2b) A  (2a)  bekezdéstől eltérően ugyanarra a  vagyonelemre vonatkozóan ugyanazon felek között a  (2)  bekezdés 
d) pontja alkalmazásával új határozott idejű szerződés köthető, amennyiben a hasznosítás célja természeténél fogva 
időszakos jellegű, rövid távú használat – így különösen rendezvények tartásának – biztosítása és az  új szerződés 
időtartama a 30 napot nem haladja meg.”

31. § (1) A Vtv. 36. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Állami vagyon tulajdonjoga ingyenesen átruházható)
„a) nemzetközi szerződésben vállalt, vagy nemzetközi szervezetben viselt tagságból eredő segítségnyújtási vagy 
más kötelezettség teljesítése érdekében, továbbá nemzetközi megállapodásban foglalt együttműködési feladatok 
megvalósítása és a nemzetközi kapcsolatok fejlesztése érdekében,”

 (2) A Vtv. 36. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(10) A  Kormány nyilvános határozatával dönthet ajándékozás vagy ajándékról való lemondás jogcímén állami 
tulajdonba került és állami feladatellátáshoz nem szükséges ingóság helyi önkormányzat, egyház, egyházi 
jogi személy, közalapítvány, közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítvány, valamint civil szervezet 
javára ajándékként történő ingyenes átadásáról a  feladataik ellátásának elősegítése érdekében, amennyiben  
az állam javára ajándékozó az ajándék továbbadását az ajándék adásakor nem korlátozta.”

 (3) A Vtv. 36. §-a a következő (12)–(15) bekezdéssel egészül ki:
„(12) Állami vagyonba tartozó ingóság reprezentációs célból, protokolláris ajándékként (a  továbbiakban: 
protokolláris ajándék) ingyenesen átruházható. A  protokolláris ajándék tulajdonjogának ingyenes átruházására 
az átadás során az állam protokolláris képviseletében eljáró személy e törvény erejénél fogva jogosult.
(13) A  köztársasági elnök – ha az  állam javára ajándékozó az  ajándék továbbadását az  ajándék adásakor nem 
korlátozta – nyilvános határozatával dönthet az  ajándékozás vagy ajándékról való lemondás jogcímén állami 
tulajdonba és a Sándor-palota vagyonkezelésébe került ingóság:
a) helyi önkormányzat, egyház, egyházi jogi személy, közalapítvány, közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő 
alapítvány, valamint civil szervezet részére történő ingyenes tulajdonba adásáról vagy ingyenes használatba 
adásáról a feladataik ellátásának elősegítése érdekében vagy
b) nyilvános árverés útján történő értékesítéséről azzal, hogy a  befolyt vételár feletti rendelkezésre a  köztársasági 
elnök jogállásáról és javadalmazásáról szóló 2011. évi CX. törvény (a továbbiakban: KEtv.) 14/A. § (2)–(5) bekezdését, 
illetve ha az  árverés útján történő értékesítésről szóló döntés és az  árverés időpontja között a  köztársasági elnök 
megbízatása megszűnik, a KEtv. 21. § (2)–(5) bekezdését kell alkalmazni.
(14) A  köztársasági elnök (13)  bekezdés szerinti döntéseihez ellenjegyzés nem szükséges, a  (13)  bekezdés szerinti 
tulajdonba adásra, használatba adásra, valamint nyilvános árverés útján történő értékesítésre irányuló szerződést 
az állam nevében a Sándor-palota hivatali szervezetének vezetője köti meg.
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(4) Az MNV Zrt. munkavállalói – kivéve a vezérigazgató-helyetteseket – felett a munkáltatói jogokat a vezérigazgató 
gyakorolja.”

29. §  A Vtv. 22.  § (3)  bekezdése helyébe a  következő rendelkezés lép és a  Vtv. 22.  §-a a  következő (4)  bekezdéssel  
egészül ki:
„(3) Az MNV Zrt.
a) egyes értékesítési tranzakciók esetében – a tranzakció lezárásáig – a biztosítékok, óvadékok, letétek elhelyezésére, 
illetve vételár-kifizetések lebonyolítása céljából, továbbá
b) a kivezetésre szánt állami vagyonnal kapcsolatos feladatai ellátása érdekében
pénzügyi intézménynél, befektetési szolgáltatónál és központi letétkezelőnél, értéktárnál számlát vezethet.
(4) A  kivezetésre szánt állami vagyonba tartozó forgóeszközök között kimutatott készletek értékvesztésének 
elszámolása során a különbözetet akkor kell jelentős összegűnek tekinteni, ha az értékvesztés összege meghaladja 
a bekerülési érték 10%-át, de legalább a százezer forintot.”

30. §  A Vtv. 24.  § (2a)  bekezdése helyébe a  következő rendelkezés lép és a  Vtv. 24.  §-a a  következő (2b)  bekezdéssel 
egészül ki:
„(2a) A (2) bekezdés d) pontja alapján versenyeztetés mellőzésével megkötött szerződés nem hosszabbítható meg,  
továbbá ugyanarra a  vagyonelemre vonatkozóan ugyanazon felek között új határozott idejű szerződés 
a (2) bekezdés d) pontja alkalmazásával – a (2b) bekezdésben foglalt kivétellel – nem köthető.
(2b) A  (2a)  bekezdéstől eltérően ugyanarra a  vagyonelemre vonatkozóan ugyanazon felek között a  (2)  bekezdés 
d) pontja alkalmazásával új határozott idejű szerződés köthető, amennyiben a hasznosítás célja természeténél fogva 
időszakos jellegű, rövid távú használat – így különösen rendezvények tartásának – biztosítása és az  új szerződés 
időtartama a 30 napot nem haladja meg.”

31. § (1) A Vtv. 36. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Állami vagyon tulajdonjoga ingyenesen átruházható)
„a) nemzetközi szerződésben vállalt, vagy nemzetközi szervezetben viselt tagságból eredő segítségnyújtási vagy 
más kötelezettség teljesítése érdekében, továbbá nemzetközi megállapodásban foglalt együttműködési feladatok 
megvalósítása és a nemzetközi kapcsolatok fejlesztése érdekében,”

 (2) A Vtv. 36. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(10) A  Kormány nyilvános határozatával dönthet ajándékozás vagy ajándékról való lemondás jogcímén állami 
tulajdonba került és állami feladatellátáshoz nem szükséges ingóság helyi önkormányzat, egyház, egyházi 
jogi személy, közalapítvány, közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítvány, valamint civil szervezet 
javára ajándékként történő ingyenes átadásáról a  feladataik ellátásának elősegítése érdekében, amennyiben  
az állam javára ajándékozó az ajándék továbbadását az ajándék adásakor nem korlátozta.”

 (3) A Vtv. 36. §-a a következő (12)–(15) bekezdéssel egészül ki:
„(12) Állami vagyonba tartozó ingóság reprezentációs célból, protokolláris ajándékként (a  továbbiakban: 
protokolláris ajándék) ingyenesen átruházható. A  protokolláris ajándék tulajdonjogának ingyenes átruházására 
az átadás során az állam protokolláris képviseletében eljáró személy e törvény erejénél fogva jogosult.
(13) A  köztársasági elnök – ha az  állam javára ajándékozó az  ajándék továbbadását az  ajándék adásakor nem 
korlátozta – nyilvános határozatával dönthet az  ajándékozás vagy ajándékról való lemondás jogcímén állami 
tulajdonba és a Sándor-palota vagyonkezelésébe került ingóság:
a) helyi önkormányzat, egyház, egyházi jogi személy, közalapítvány, közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő 
alapítvány, valamint civil szervezet részére történő ingyenes tulajdonba adásáról vagy ingyenes használatba 
adásáról a feladataik ellátásának elősegítése érdekében vagy
b) nyilvános árverés útján történő értékesítéséről azzal, hogy a  befolyt vételár feletti rendelkezésre a  köztársasági 
elnök jogállásáról és javadalmazásáról szóló 2011. évi CX. törvény (a továbbiakban: KEtv.) 14/A. § (2)–(5) bekezdését, 
illetve ha az  árverés útján történő értékesítésről szóló döntés és az  árverés időpontja között a  köztársasági elnök 
megbízatása megszűnik, a KEtv. 21. § (2)–(5) bekezdését kell alkalmazni.
(14) A  köztársasági elnök (13)  bekezdés szerinti döntéseihez ellenjegyzés nem szükséges, a  (13)  bekezdés szerinti 
tulajdonba adásra, használatba adásra, valamint nyilvános árverés útján történő értékesítésre irányuló szerződést 
az állam nevében a Sándor-palota hivatali szervezetének vezetője köti meg.
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(15) Az  MNV Zrt. állami tulajdonú ingatlanban lévő ingóság tulajdonjogát ingyenesen átruházhatja az  ingatlan 
értékesítése során annak vevője részére, ha az érintett ingóság (több ingóság esetén együttes) nyilvántartási értéke 
nem éri el a 300 000 forintot.”

32. §  A Vtv. 36. § (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(11) A (2) bekezdés a) és b) pontja, valamint a  (10), (12), (13) és (15) bekezdés szerint átruházott állami tulajdonú 
ingóság tekintetében nem kell alkalmazni az Nvtv. 13. § (4) bekezdését.”

33. §  A Vtv. 42/A. §-át megelőző alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép:
„A kivezetésre szánt állami vagyon, az MNV Zrt. kivezetésre szánt állami vagyonnal kapcsolatos 
feladatai”

34. § (1) A Vtv. 42/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A kivezetésre szánt állami vagyon körébe tartoznak az Nvtv. 3. § (1) bekezdés 7. pontja szerinti:
a) az állam szükségképpeni törvényes öröklése útján állami tulajdonba került vagy kerülő vagyonelemek,
b) az 1. § (6a) bekezdése szerinti, köztartozások fejében állami tulajdonba került vagy kerülő vagyonelemek,
c) az MNV Zrt. által – a  tulajdonosi joggyakorlása alatt álló, általa közvetlenül kezelt – kivezetésre szánt állami 
vagyonba tartozó vagyonnak minősített
ca) kis értékű vagyonelemek, továbbá
cb) terhelt vagyonelemek,
d) az államra öröklés útján átszállt, továbbá az 1. § (6a) bekezdése szerinti köztartozások fejében átvett követelések, 
valamint
e) állami tulajdonban álló, hulladéknak nem minősülő vissznyereményi anyagok.”

 (2) A Vtv. 42/A. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) Az  (1)  bekezdés c)  pont cb)  alpontja szerinti terhelt vagyonelemnek minősül az  az ingatlan, amely 
tekintetében az  ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett jelzálogjoggal, zálogjoggal biztosított követelések, valamint 
az  ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett végrehajtandó követelések összesített értéke meghaladja az  ingatlan 
egyedi, nyilvántartási értékének 70%-át. A  követelések értékének megállapítása során az  ingatlan-nyilvántartásba 
devizakölcsön alapján fennálló fizetési kötelezettség biztosítására bejegyzett követelés, teher mértékét az ingatlan 
állami tulajdonba kerülése napján érvényes MNB devizaárfolyamon kell figyelembe venni.”

35. §  A Vtv. 42/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„42/B. § (1) Az MNV Zrt. folyamatosan vizsgálja a 42/A. § (1) bekezdés a)–c) pontja szerinti kivezetésre szánt állami 
vagyonként nyilvántartott vagyonelemeket, és ha a vagyonelem nem felel meg az Nvtv. 3. § (1) bekezdés 7. pontja 
szerinti feltételeknek, az  e  törvény, valamint az  e  törvény végrehajtási rendeletében meghatározottak szerint 
átminősíti, ha
a) az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározott ingóságnak minősül,
b) egyedi tulajdonságai vagy a  rendelkezésre álló információk alapján állami feladatok ellátásához felhasználható 
lehet, vagy
c) annak egyedi nyilvántartási értéke meghaladja a 42/A. § (2) bekezdése szerinti értéket és tehermentes vagy teljes 
tehermentesítésére került sor.
(2) Az MNV Zrt. – az állami vagyonnal való felelős gazdálkodás vonatkozásában az Nvtv. 7. §-ában meghatározott 
követelményeknek való megfelelés érdekében – átminősítheti azt az (1) bekezdés c) pontja szerinti vagyonelemet, 
amely tekintetében a  fennálló teher alapjául szolgáló követelés  pontos mértéke nem haladja meg a  42/A.  § 
(2a) bekezdése szerinti értéket.
(3) Az  (1) és (2)  bekezdés szerinti vagyonelemek tekintetében az  átminősítés  napjától az  e Fejezetben foglalt 
rendelkezések nem alkalmazhatóak.”

36. §  A Vtv. 42/D. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„42/D.  § (1) Az  MNV Zrt. folyamatosan vizsgálja az  állami tulajdonba és a  tulajdonosi joggyakorlása alá kerülő 
vagyonelemeket, és ha valamely vagyonelem az  e  törvény, valamint az  e  törvény végrehajtási rendeletében 
meghatározottak szerint kivezetésre szánt állami vagyonnak minősül, átsorolja a  kivezetésre szánt állami vagyon 
körébe.
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(2) Az  (1)  bekezdés szerinti átsorolás  napjától a  vagyonelem tekintetében a  kivezetésre szánt állami vagyonra 
vonatkozó jogszabályi rendelkezéseket kell alkalmazni.”

37. § (1) A Vtv. 42/H. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  MNV Zrt. a  kivezetésre szánt állami vagyon típusára, jellegére, fizikai állapotára, a  piaci viszonyokra, 
továbbá az  Nvtv. 7.  § (3)  bekezdésében meghatározott vagyongazdálkodási követelményekre, valamint 
a  várható bevételekre és a  kivezetéssel járó költségekre figyelemmel dönt a  vagyontárgy állami tulajdonból való 
kivezetésének módjáról.”

 (2) A Vtv. 42/H. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A (2) bekezdés szerinti értékesítési eljárás során az MNV Zrt. jogosult arra, hogy a vagyontárgy ellenértékének 
megállapításakor a vagyontárgy rendelkezésre álló forgalmi értéke mellett figyelembe vegye különösen:
a) az értékesítésre szánt vagyonelem tárolásának, állagmegőrzésének, őrzés-védelmének és működtetésének 
költségeit,
b) az esetleges újabb értékesítési eljárás költségeit,
c) a terhelt vagyontárgyak esetében a végrehajtási eljárás költségeit,
d) az állagromlásból eredő értékcsökkenést,
e) ingóság esetén a  vagyontárgy szállításával, megsemmisítésével vagy hulladékként történő kezelésével 
kapcsolatos ráfordításokat, továbbá
f ) a fennálló piaci keresleti viszonyokat.”

38. §  A Vtv. 42/I. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  MNV Zrt. az  értékesítést – a  42/H.  § (2) és (3)  bekezdésében foglaltakra figyelemmel – a  vagyontárgy 
jellegétől függően
a) elektronikus árverési rendszer útján,
b) egyszerűsített pályázat útján,
c) versenyeztetés mellőzésével, vagy
d) egyéb módon
végezheti.”

39. §  A Vtv. 42/O. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) A  kivezetésre szánt állami vagyon tulajdonjogát – a  fejezeti kezelésű előirányzatok, az  elkülönített állami 
pénzalapok és a  társadalombiztosítás pénzügyi alapjai javára elszámolandó, a  kötelezett által nem teljesített 
befizetéseken alapuló követelések fejében átvett vagyonelemek kivételével – az MNV Zrt. ingyenesen átruházhatja:
a) helyi önkormányzat,
b) egyház, egyházi jogi személy,
c) karitatív tevékenységet folytató civil szervezet,
d) közhasznú szervezet,
e) nemzetiségi önkormányzat, vagy
f ) nem központi költségvetési szervként működő egészségügyi, továbbá oktatási, nevelési intézmény
részére.
(2) Az  MNV Zrt. – az  (1)  bekezdésben foglaltakon túl – az  Nvtv. 7.  § (3)  bekezdésében meghatározott 
vagyongazdálkodási célok megvalósítása érdekében a kivezetésre szánt állami vagyon körébe tartozó
a) osztatlan közös tulajdonban álló ingatlan állami tulajdoni hányadát a  tulajdonostárs részére ingyenesen 
átruházhatja, ha az állam legfeljebb az ingatlan tulajdoni hányadának a felével rendelkezik és az állami tulajdonban 
álló ingatlanhányad értéke nem éri el az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározott nyilvántartási értéket;
b) beépítésre vagy önmagában hasznosításra nem alkalmas önálló, így különösen a  kisajátításból visszamaradt 
ingatlan tulajdonjogát ingyenesen átruházhatja az  érintett ingatlannal közvetlenül határos magántulajdonban 
álló ingatlan tulajdonosa vagy – amennyiben az  ingatlannal közvetlenül határos magántulajdonban álló ingatlan 
tulajdonosa az  ingatlant nem kívánja tulajdonba venni vagy az  részére egyéb okból tulajdonba nem adható – 
az ingatlan fekvése szerinti településen ingatlantulajdonnal rendelkező személy részére, ha az ingatlan értéke nem 
éri el az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározott nyilvántartási értéket;
c) földhasználati joggal terhelt ingatlant a  földhasználati jog jogosultja részére ingyenesen átruházhatja,  
ha az ingatlan értéke nem éri el az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározott nyilvántartási értéket;
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(2) Az  (1)  bekezdés szerinti átsorolás  napjától a  vagyonelem tekintetében a  kivezetésre szánt állami vagyonra 
vonatkozó jogszabályi rendelkezéseket kell alkalmazni.”

37. § (1) A Vtv. 42/H. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  MNV Zrt. a  kivezetésre szánt állami vagyon típusára, jellegére, fizikai állapotára, a  piaci viszonyokra, 
továbbá az  Nvtv. 7.  § (3)  bekezdésében meghatározott vagyongazdálkodási követelményekre, valamint 
a  várható bevételekre és a  kivezetéssel járó költségekre figyelemmel dönt a  vagyontárgy állami tulajdonból való 
kivezetésének módjáról.”

 (2) A Vtv. 42/H. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A (2) bekezdés szerinti értékesítési eljárás során az MNV Zrt. jogosult arra, hogy a vagyontárgy ellenértékének 
megállapításakor a vagyontárgy rendelkezésre álló forgalmi értéke mellett figyelembe vegye különösen:
a) az értékesítésre szánt vagyonelem tárolásának, állagmegőrzésének, őrzés-védelmének és működtetésének 
költségeit,
b) az esetleges újabb értékesítési eljárás költségeit,
c) a terhelt vagyontárgyak esetében a végrehajtási eljárás költségeit,
d) az állagromlásból eredő értékcsökkenést,
e) ingóság esetén a  vagyontárgy szállításával, megsemmisítésével vagy hulladékként történő kezelésével 
kapcsolatos ráfordításokat, továbbá
f ) a fennálló piaci keresleti viszonyokat.”

38. §  A Vtv. 42/I. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  MNV Zrt. az  értékesítést – a  42/H.  § (2) és (3)  bekezdésében foglaltakra figyelemmel – a  vagyontárgy 
jellegétől függően
a) elektronikus árverési rendszer útján,
b) egyszerűsített pályázat útján,
c) versenyeztetés mellőzésével, vagy
d) egyéb módon
végezheti.”

39. §  A Vtv. 42/O. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) A  kivezetésre szánt állami vagyon tulajdonjogát – a  fejezeti kezelésű előirányzatok, az  elkülönített állami 
pénzalapok és a  társadalombiztosítás pénzügyi alapjai javára elszámolandó, a  kötelezett által nem teljesített 
befizetéseken alapuló követelések fejében átvett vagyonelemek kivételével – az MNV Zrt. ingyenesen átruházhatja:
a) helyi önkormányzat,
b) egyház, egyházi jogi személy,
c) karitatív tevékenységet folytató civil szervezet,
d) közhasznú szervezet,
e) nemzetiségi önkormányzat, vagy
f ) nem központi költségvetési szervként működő egészségügyi, továbbá oktatási, nevelési intézmény
részére.
(2) Az  MNV Zrt. – az  (1)  bekezdésben foglaltakon túl – az  Nvtv. 7.  § (3)  bekezdésében meghatározott 
vagyongazdálkodási célok megvalósítása érdekében a kivezetésre szánt állami vagyon körébe tartozó
a) osztatlan közös tulajdonban álló ingatlan állami tulajdoni hányadát a  tulajdonostárs részére ingyenesen 
átruházhatja, ha az állam legfeljebb az ingatlan tulajdoni hányadának a felével rendelkezik és az állami tulajdonban 
álló ingatlanhányad értéke nem éri el az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározott nyilvántartási értéket;
b) beépítésre vagy önmagában hasznosításra nem alkalmas önálló, így különösen a  kisajátításból visszamaradt 
ingatlan tulajdonjogát ingyenesen átruházhatja az  érintett ingatlannal közvetlenül határos magántulajdonban 
álló ingatlan tulajdonosa vagy – amennyiben az  ingatlannal közvetlenül határos magántulajdonban álló ingatlan 
tulajdonosa az  ingatlant nem kívánja tulajdonba venni vagy az  részére egyéb okból tulajdonba nem adható – 
az ingatlan fekvése szerinti településen ingatlantulajdonnal rendelkező személy részére, ha az ingatlan értéke nem 
éri el az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározott nyilvántartási értéket;
c) földhasználati joggal terhelt ingatlant a  földhasználati jog jogosultja részére ingyenesen átruházhatja,  
ha az ingatlan értéke nem éri el az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározott nyilvántartási értéket;
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d) társasági részesedést a  társaság vagy a  társaság tagja részére ingyenesen átruházhatja, ha az  állam kisebbségi 
társasági részesedés tulajdonosa, és az állami tulajdonban álló társasági részesedés értéke nem éri el az e törvény 
végrehajtási rendeletében meghatározott nyilvántartási értéket;
e) hagyatékból származó állami tulajdonú ingatlanban lévő ingóság tulajdonjogát ingyenesen átruházhatja
ea) az ingatlanban bejelentett lakóhellyel rendelkező, vagy huzamos ideje, életvitelszerűen az  ingatlanban 
tartózkodó személy, az  ingatlan tulajdoni lapjára bejegyzett haszonélvező, vagy özvegyi jog jogosultja, valamint  
– közös tulajdonban álló ingóság esetén – a tulajdonostárs, továbbá
eb) az ingatlan értékesítése során annak vevője
részére, ha az  ingóság nyilvántartási értéke nem éri el az  e  törvény végrehajtási rendeletében meghatározott 
értéket;
f ) hagyatékból származó, muzeális és történeti értéket nem képviselő állami tulajdonú könyv, folyóirat, kiadmány 
ingóság tulajdonjogát ingyenesen átruházhatja Magyarország területén lévő vagy határon túli nem központi 
költségvetési szervként működő könyvtárak vagy azok fenntartója részére, ha az  ingóság nyilvántartási értéke  
nem éri el az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározott értéket.”

40. §  A Vtv. a következő 69/H. §-sal egészül ki:
„69/H. § (1) A Maradványvagyon-hasznosító Zrt. (a továbbiakban: MVH) 2024. december 31. napjával jogutód nélkül 
megszűnik.
(2) Az MVH-t a cégbíróság az MNV Zrt. kérelmére törli a cégjegyzékből.
(3) Az  MVH megszűnésével az  MVH saját vagyona – ideértve a  Nemzeti Eszközkezelő programban részt vevő 
természetes személyek otthonteremtésének biztosításáról szóló 2018.  évi CIII.  törvény 22/A.  §-a alapján 
lebonyolítóként ellátott feladatok ellátásához kapcsolódó immateriális javakat és pénzeszközöket is –, továbbá 
az  azzal kapcsolatos jogok, követelések és kötelezettségek a  (4)  bekezdésben foglalt kivételekkel e  törvény 
erejénél fogva, a  jogutód nélküli megszűnés államháztartási számviteli elszámolási szabályainak megfelelően,  
a  2024. december 31.  napján érvényes könyv szerinti értéken az  állam tulajdonába, az  MNV Zrt. tulajdonosi 
joggyakorlásába kerülnek.
(4) Az  MVH megszűnésével az  MVH szervezetének működéséhez szükséges, saját vagyonába tartozó 
számviteli  törvény szerinti immateriális javak, tárgyi eszközök, készletek, továbbá az  ezekkel kapcsolatos jogok, 
követelések és kötelezettségek, az  MVH saját vagyonába tartozó – az  e bekezdés szerint átkerülő kötelezettségek 
teljesítéséhez szükséges – pénzeszközök, valamint a  személyi jellegű ráfordításokkal kapcsolatos követelések és 
kötelezettségek e törvény erejénél fogva ingyenesen, a 2024. december 31. napján érvényes könyv szerinti értéken 
az MNV Zrt. saját vagyonába kerülnek.
(5) Az  MVH megszűnésével az  MVH tulajdonosi joggyakorlása alatt álló állami vagyonelemek és a  rábízott 
vagyonába tartozó pénzeszközök, továbbá a  (4)  bekezdés hatálya alá nem tartozó jogok, követelések, 
kötelezettségek e törvény erejénél fogva, a 2024. december 31. napján érvényes nyilvántartási értéken az MNV Zrt. 
tulajdonosi joggyakorlása alá kerülnek, és az ezekkel összefüggő jogviszonyokban az MVH helyébe az MNV Zrt. lép.
(6) Az  MVH megszűnésével a  (3) és (5)  bekezdés szerinti vagyonelemekkel, valamint az  azokhoz kapcsolódó 
jogokkal, követelésekkel és kötelezettségekkel kapcsolatos jogviszonyokban, továbbá peres és nemperes 
eljárásokban az  MVH helyébe az  állam  törvényes képviselőjeként az  MNV Zrt. lép. A  (4)  bekezdés szerinti 
vagyonelemekkel, valamint az  azokhoz kapcsolódó jogokkal, követelésekkel és kötelezettségekkel kapcsolatos 
jogviszonyokban, továbbá peres és nemperes eljárásokban az MVH helyébe az MNV Zrt. lép.
(7) Az  MNV Zrt. e  §-ra való hivatkozását tartalmazó egyoldalú nyilatkozatát tartalmazó kérelemmel gondoskodik 
a  tulajdonos, valamint tulajdonosi joggyakorló személyében bekövetkezett változás ingatlan-nyilvántartásban, 
valamint egyéb hatósági vagy jogszabály alapján vezetett nyilvántartásban történő átvezetéséről.
(8) A  (3)–(5)  bekezdés szerinti átadás-átvételről az  MVH és az  MNV Zrt. jegyzőkönyvet vesz fel, amelyben rögzítik, 
hogy az  MVH vagyona, iratai, számviteli és adóbizonylatai, a  bíróságokkal, hatóságokkal fennálló, valamint 
megszüntetett jogviszonyokra vonatkozó iratai átadásra kerültek, a  munkáltató jogutód nélküli megszűnésével 
kapcsolatban a  munkavállalókkal az  elszámolások megtörténtek, továbbá az  MVH nyilatkozik arról, hogy a  saját 
vagyonában lévő pénzforgalmi számlái milyen feladatokhoz kapcsolódnak.
(9) Az MVH vezető tisztségviselői a (8) bekezdés szerinti jegyzőkönyvben nyilatkoznak
a) az átadott vagyontárgyak és iratok teljességéről,
b) az MVH fennálló jogviszonyaira vonatkozó tájékoztatás teljességéről,
c) az MVH vagyonára vonatkozóan a  közhiteles nyilvántartásokba való bejegyzéshez szükséges okiratok 
kiállításának megtörténtéről és azok átadásáról, valamint
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d) az MVH részvételével működő szervezetekben az  állam tagként történő bejegyzéséhez szükséges okiratok 
kiállításáról és azok átadásáról.
(10) Az  MVH vezető tisztségviselői korlátlanul és egyetemlegesen felelnek azért a  kárért, amely abból keletkezik, 
hogy a  vagyonátadással, az  iratátadással és a  jogszabályban meghatározott nyilatkozattétellel összefüggő 
kötelezettségeiket nem vagy nem teljeskörűen teljesítették, vagy valótlan tartalmú nyilatkozatot tettek.
(11) Az  MNV Zrt. elkészíti az  MVH saját vagyonára vonatkozó 2024.  évi éves számviteli beszámolóját és 
adóbevallásait, és intézkedik a legfőbb szerv által jóváhagyott beszámolónak az MVH állandó könyvvizsgálója által 
kiadott független könyvvizsgálói jelentéssel együtt történő letétbe helyezése és közzététele érdekében. A feladatok 
ellátása során az MNV Zrt. igénybe veheti az állam 100%-os tulajdonában álló gazdasági társaság közreműködését. 
A mérlegkészítés időpontja 2025. február 28. napja.
(12) Az MVH mérlegében szereplő (3) bekezdés szerinti eszközök az MNV Zrt. általi átvétel során az MVH könyveiben 
szereplő 2024. december 31.  napján érvényes könyv szerinti értéken, eredményágon – pénzügyi műveletek 
eredményszemléletű bevételei, továbbá pénzügyi műveletek ráfordításai terhére – kerülnek elszámolásra  
az MNV Zrt. tulajdonosi joggyakorlói könyvében.
(13) Az MVH mérlegében szereplő (4) bekezdés szerinti eszközök az MNV Zrt. általi átvétel során a számvitelről szóló 
2000. évi C. törvény 36. § (1) bekezdés f ) pontja alapján, az MVH könyveiben szereplő 2024. december 31. napján 
érvényes könyv szerinti értéken, a tőketartalék javára kerülnek elszámolásra.
(14) Az  MNV Zrt. az  államháztartás számviteléről szóló 4/2013.  (I. 11.) Korm.  rendelet 33.  § (3)  bekezdése 
szerinti határidőben elkészíti az  MVH rábízott vagyona tekintetében a  2024. évre vonatkozó éves költségvetési 
beszámolóját, és intézkedik a  legfőbb szerv által jóváhagyott beszámoló, valamint az  MVH állandó 
könyvvizsgálója által kiadott független könyvvizsgálói jelentés közzététele érdekében. A mérlegkészítés időpontja  
2025. február 28. napja.
(15) Az  Áht. 100.  § (2)  bekezdése szerinti, 2024. december 31.  napján az  MVH kezelése és érvényesítése alatt álló 
fejezeti kezelésű előirányzatok, az elkülönített állami pénzalapok és a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai javára 
elszámolandó, a  kötelezett által nem teljesített befizetéseken alapuló követelések fejében átvett vagyonelemek  
– ideértve a  vagyontárgyanként átvett követeléseket is – az  MVH megszűnésével az  MNV Zrt. kezelésébe és 
érvényesítése alá kerülnek.
(16) A (15) bekezdés szerint átvett vagyontárgyak tekintetében a (6) és (7) bekezdésben foglaltakat kell alkalmazni.
(17) A  (3) és (4)  bekezdés szerinti vagyonátadások az  általános forgalmi adó szempontjából az  általános forgalmi 
adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény 17. § (3) bekezdés h) pontjában foglalt átalakítással esnek egy tekintet alá.”

41. §  A Vtv.
a) 20/D. § (4) bekezdésében a „Felügyelő Bizottság” szövegrész helyébe a „Felügyelőbizottság” szöveg,
b) 20/G.  § (5)  bekezdésében az  „általános vezérigazgató-helyettese” szövegrész helyébe a  „vezérigazgató-

helyettese” szöveg,
c) 22. § (2) bekezdésében a „(3)” szövegrész helyébe a „(3) és (4)” szöveg,
d) 42/A. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében a „c) pontja” szövegrész helyébe a „c) pont ca) alpontja” szöveg,
e) 42/A. § (3) bekezdésében, 42/G. § (2)–(4) bekezdésében, (5) bekezdés nyitó szövegrészében és (5) bekezdés 

b) pontjában, (8) és (9) bekezdésében, 42/H. § (4) és (7) bekezdésében, 42/I. § (2) és (3) bekezdésében, 42/K. § 
(1) és (2)  bekezdésében, 42/L.  §-ában, valamint 42/O.  § (3)  bekezdésében az  „MVH” szövegrész helyébe 
az „MNV Zrt.” szöveg,

f ) 42/G.  § (11)  bekezdésében, 42/H.  § (2) és (5)  bekezdésében és 42/O.  § (5)  bekezdésében az  „MVH” 
szövegrészek helyébe az „MNV Zrt.” szöveg

lép.

42. §  Hatályát veszti a Vtv.
a) 3. § (1a) bekezdése és (7) bekezdése;
b) 3.  § (2)  bekezdés b)  pontjában a „vagy – a  42/A.  § (1)  bekezdése szerinti kivezetésre szánt állami vagyon 

vonatkozásában – az MVH” szövegrész;
c) 17. § (3) bekezdésében az „és az MVH” szövegrészek;
d) 42/C., 42/E., 42/F. és 42/M. §-a;
e) V/A. Fejezet „Az MNV Zrt. és az MVH közötti vagyonátadások” alcím címe;
f ) 42/G. § (1) bekezdése;
g) 42/H. § (9) és (10) bekezdése;
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d) az MVH részvételével működő szervezetekben az  állam tagként történő bejegyzéséhez szükséges okiratok 
kiállításáról és azok átadásáról.
(10) Az  MVH vezető tisztségviselői korlátlanul és egyetemlegesen felelnek azért a  kárért, amely abból keletkezik, 
hogy a  vagyonátadással, az  iratátadással és a  jogszabályban meghatározott nyilatkozattétellel összefüggő 
kötelezettségeiket nem vagy nem teljeskörűen teljesítették, vagy valótlan tartalmú nyilatkozatot tettek.
(11) Az  MNV Zrt. elkészíti az  MVH saját vagyonára vonatkozó 2024.  évi éves számviteli beszámolóját és 
adóbevallásait, és intézkedik a legfőbb szerv által jóváhagyott beszámolónak az MVH állandó könyvvizsgálója által 
kiadott független könyvvizsgálói jelentéssel együtt történő letétbe helyezése és közzététele érdekében. A feladatok 
ellátása során az MNV Zrt. igénybe veheti az állam 100%-os tulajdonában álló gazdasági társaság közreműködését. 
A mérlegkészítés időpontja 2025. február 28. napja.
(12) Az MVH mérlegében szereplő (3) bekezdés szerinti eszközök az MNV Zrt. általi átvétel során az MVH könyveiben 
szereplő 2024. december 31.  napján érvényes könyv szerinti értéken, eredményágon – pénzügyi műveletek 
eredményszemléletű bevételei, továbbá pénzügyi műveletek ráfordításai terhére – kerülnek elszámolásra  
az MNV Zrt. tulajdonosi joggyakorlói könyvében.
(13) Az MVH mérlegében szereplő (4) bekezdés szerinti eszközök az MNV Zrt. általi átvétel során a számvitelről szóló 
2000. évi C. törvény 36. § (1) bekezdés f ) pontja alapján, az MVH könyveiben szereplő 2024. december 31. napján 
érvényes könyv szerinti értéken, a tőketartalék javára kerülnek elszámolásra.
(14) Az  MNV Zrt. az  államháztartás számviteléről szóló 4/2013.  (I. 11.) Korm.  rendelet 33.  § (3)  bekezdése 
szerinti határidőben elkészíti az  MVH rábízott vagyona tekintetében a  2024. évre vonatkozó éves költségvetési 
beszámolóját, és intézkedik a  legfőbb szerv által jóváhagyott beszámoló, valamint az  MVH állandó 
könyvvizsgálója által kiadott független könyvvizsgálói jelentés közzététele érdekében. A mérlegkészítés időpontja  
2025. február 28. napja.
(15) Az  Áht. 100.  § (2)  bekezdése szerinti, 2024. december 31.  napján az  MVH kezelése és érvényesítése alatt álló 
fejezeti kezelésű előirányzatok, az elkülönített állami pénzalapok és a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai javára 
elszámolandó, a  kötelezett által nem teljesített befizetéseken alapuló követelések fejében átvett vagyonelemek  
– ideértve a  vagyontárgyanként átvett követeléseket is – az  MVH megszűnésével az  MNV Zrt. kezelésébe és 
érvényesítése alá kerülnek.
(16) A (15) bekezdés szerint átvett vagyontárgyak tekintetében a (6) és (7) bekezdésben foglaltakat kell alkalmazni.
(17) A  (3) és (4)  bekezdés szerinti vagyonátadások az  általános forgalmi adó szempontjából az  általános forgalmi 
adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény 17. § (3) bekezdés h) pontjában foglalt átalakítással esnek egy tekintet alá.”

41. §  A Vtv.
a) 20/D. § (4) bekezdésében a „Felügyelő Bizottság” szövegrész helyébe a „Felügyelőbizottság” szöveg,
b) 20/G.  § (5)  bekezdésében az  „általános vezérigazgató-helyettese” szövegrész helyébe a  „vezérigazgató-

helyettese” szöveg,
c) 22. § (2) bekezdésében a „(3)” szövegrész helyébe a „(3) és (4)” szöveg,
d) 42/A. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében a „c) pontja” szövegrész helyébe a „c) pont ca) alpontja” szöveg,
e) 42/A. § (3) bekezdésében, 42/G. § (2)–(4) bekezdésében, (5) bekezdés nyitó szövegrészében és (5) bekezdés 

b) pontjában, (8) és (9) bekezdésében, 42/H. § (4) és (7) bekezdésében, 42/I. § (2) és (3) bekezdésében, 42/K. § 
(1) és (2)  bekezdésében, 42/L.  §-ában, valamint 42/O.  § (3)  bekezdésében az  „MVH” szövegrész helyébe 
az „MNV Zrt.” szöveg,

f ) 42/G.  § (11)  bekezdésében, 42/H.  § (2) és (5)  bekezdésében és 42/O.  § (5)  bekezdésében az  „MVH” 
szövegrészek helyébe az „MNV Zrt.” szöveg

lép.

42. §  Hatályát veszti a Vtv.
a) 3. § (1a) bekezdése és (7) bekezdése;
b) 3.  § (2)  bekezdés b)  pontjában a „vagy – a  42/A.  § (1)  bekezdése szerinti kivezetésre szánt állami vagyon 

vonatkozásában – az MVH” szövegrész;
c) 17. § (3) bekezdésében az „és az MVH” szövegrészek;
d) 42/C., 42/E., 42/F. és 42/M. §-a;
e) V/A. Fejezet „Az MNV Zrt. és az MVH közötti vagyonátadások” alcím címe;
f ) 42/G. § (1) bekezdése;
g) 42/H. § (9) és (10) bekezdése;
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h) 42/J. § (3) bekezdése;
i) 66.  § (2)  bekezdésében a „ , a  kivezetésre szánt állami vagyonnal kapcsolatos elővásárlási vagy vételi jog 

gyakorlására az MVH” szövegrész;
j) 71.  § (1)  bekezdés k)  pontjában az „átadás-átvételére, az  MVH tulajdonosi joggyakorlása alatt álló vagyon 

számviteli nyilvántartására,” szövegrész;
k) 71. § (1) bekezdés l) pontjában a „ , valamint az MVH részére átadásra nem kerülő kis értékű vagyonelemek 

meghatározására” szövegrész.

15. Az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi XXXVII. törvény 
módosítása

43. §  Hatályát veszti az  erdőről, az  erdő védelméről és az  erdőgazdálkodásról szóló 2009.  évi XXXVII.  törvény  
8. § (11) bekezdése.

16. Az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló 2009. évi CXV. törvény módosítása

44. §  Az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló 2009. évi CXV. törvény (a továbbiakban: Evectv.) 6. § (1) bekezdés 
c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A bejelentésnek tartalmaznia kell:)
„c) a főtevékenységet, és a  folytatni kívánt egyéb tevékenységet (tevékenységeket) a  mindenkor hatályos Önálló 
vállalkozók tevékenységi jegyzéke (a továbbiakban: ÖVTJ) szerinti ÖVTJ kód szerint megjelölve,”

45. §  Az Evectv. 36. §-a a következő (3) és (4) bekezdéssel egészül ki:
„(3) E  törvény a  gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2.  rendszerének létrehozásáról szóló 
1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU)  2023/137 
felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet (a továbbiakban: Rendelet) végrehajtásához szükséges rendelkezéseket 
állapít meg.
(4) E  törvény az  (EU) 2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek 
a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozásának az 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel 
létrehozott NACE Rev. 2. rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 27-i 
(EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”

46. §  Az Evectv. „Átmeneti rendelkezések” alcíme a következő 38/F. §-sal egészül ki:
„38/F. § (1) Azokat az egyéni vállalkozók nyilvántartásába 2024. december 31. napjáig bejegyzett főtevékenységeket 
azonosító ÖVTJ kódokat (tevékenységi köröket), amelyek a  TEÁOR’08 és a  Rendelettel bevezetett, a  Központi 
Statisztikai Hivatal honlapján nyilvánosságra hozott új TEÁOR’25 közötti fordítókulcs alapján automatikusan 
átkódolhatóak a hatályos ÖVTJ kódra, 2025. január 31. napjáig az állami adó- és vámhatóság hivatalból módosítja 
a Rendeletnek megfelelően. Azon egyéni vállalkozónak, aki az átvezetett főtevékenység kódot módosítani kívánja, 
a  főtevékenységét azonosító TEÁOR-kódot az  új TEÁOR’25-kód alapján kell az  állami adó- és vámhatósághoz 
bejelentenie legkésőbb 2025. július 1. napjáig.
(2) Azokat az  egyéni vállalkozók nyilvántartásába 2024. december 31.  napjáig bejegyzett egyéb tevékenységeket 
azonosító ÖVTJ kódokat (tevékenységi köröket), amelyek a  TEÁOR’08 és a  Rendelettel bevezetett, a  Központi 
Statisztikai Hivatal honlapján nyilvánosságra hozott új TEÁOR’25 közötti fordítókulcs alapján automatikusan 
átkódolhatóak a hatályos ÖVTJ kódra, 2025. január 31. napjáig az állami adó- és vámhatóság hivatalból módosítja 
a  Rendeletnek megfelelően. A  fordítókulcs alapján automatikusan át nem fordítható és az  egyéni vállalkozók 
nyilvántartásába 2024. december 31.  napjáig bejegyzett tevékenységi kör változását az  egyéni vállalkozónak 
az  új, hatályos ÖVTJ kód alapján a  4.  § (3)  bekezdésében foglaltaknak megfelelően kell a  nyilvántartást vezető 
szervhez bejelentenie legkésőbb 2025. július 1. napjáig. 2025. augusztus 31. napjával az állami adó- és vámhatóság 
valamennyi TEÁOR’08-as (vagy korábbi) egyéb tevékenységet – 2024. december 31-ei hatállyal – hivatalból 
lezárhatja, függetlenül attól, hogy az egyéni vállalkozó jelentett-e be TEÁOR’25 kód szerinti egyéb tevékenységet.”
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17. A Nemzeti Földalapról szóló 2010. évi LXXXVII. törvény módosítása

47. §  A Nemzeti Földalapról szóló 2010.  évi LXXXVII.  törvény (a  továbbiakban: Nfatv.) 16.  § (7)  bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(7) Ha az  e  törvény hatálya alá tartozó földrészlet felett az  állam mint örökös tulajdonjogot szerez,  
az  MNV Zrt. a  hagyatékátadó végzés (öröklési bizonyítvány) jogerőre emelkedését követő 30  napon belül 
egyoldalú nyilatkozatával átadja a  földrészletet az  NFK-nak. A  számviteli nyilvántartásba vétel alapja – külön 
megállapodás, jegyzőkönyv felvétele nélkül – az egyoldalú nyilatkozat. Az NFK tulajdonosi joggyakorlói minősége 
ingatlan-nyilvántartási bejegyzéséhez kizárólag az MNV Zrt. – település és helyrajzi szám megjelölést tartalmazó –  
e bekezdés szerinti egyoldalú nyilatkozata képezi a bejegyzés alapjául szolgáló okiratot.”

48. §  Az Nfatv. 34.  § (6a)  bekezdésében az  „az NFK és az  MNV Zrt. vagy az  NFK és az  MVH” szövegrész helyébe  
az „az NFK és az MNV Zrt.” szöveg lép.

49. §  Hatályát veszti az Nfatv.
a) 3.  § (3)  bekezdésében a „ , vagy – az  állami vagyonról szóló 2007.  évi CVI.  törvény (a  továbbiakban: Vtv.) 

42/A.  § (1)  bekezdése szerinti kivezetésre szánt állami vagyon vonatkozásában – a  Maradványvagyon-
hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársasággal (a továbbiakban: MVH)” szövegrész;

b) 8. § (1) bekezdés h) pontjában a „vagy – a Vtv. 42/A. § (1) bekezdése szerinti kivezetésre szánt állami vagyon 
vonatkozásában – az MVH-val ” szövegrész.

18. A civil szervezetek bírósági nyilvántartásáról és az ezzel összefüggő eljárási szabályokról szóló 
2011. évi CLXXXI. törvény módosítása

50. §  A civil szervezetek bírósági nyilvántartásáról és az  ezzel összefüggő eljárási szabályokról szóló 2011.  évi 
CLXXXI. törvény (a továbbiakban: Cnytv.) 46. alcíme a következő 111/B. §-sal egészül ki:
„111/B.  § Ha a  civil szervezet létesítő okiratában valamely tevékenység a  TEÁOR’08 szerinti megjelöléssel 
szerepel, a  civil szervezet 2025. január 15.  napját követően, a  létesítő okiratának soron következő változásakor 
köteles a  bíróságnak benyújtani a  létesítő okirata olyan módosítását, amelyben a  létesítő okiratban megjelölt 
tevékenységek a  TEÁOR’08 és a  gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2.  rendszerének 
létrehozásáról szóló 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló 2022. október 10-i 
(EU) 2023/137 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet (e § alkalmazásában a továbbiakban: Rendelet) közötti, 
a  Központi Statisztikai Hivatal honlapján nyilvánosságra hozott fordítókulcs alapján megfelelnek a  Rendeletnek.  
Ha a  létesítő okirat módosítása kizárólag a  Rendeletnek való megfelelést szolgálja, a  változásbejegyzési kérelem 
illeték megfizetése nélkül terjeszthető elő.”

51. §  A Cnytv. a következő 46/A. alcímmel egészül ki:
„46/A. Az Európai Unió jogának való megfelelés
111/C. § Ez a törvény
a) az európai statisztikákról és a  titoktartási kötelezettség hatálya alá tartozó statisztikai adatoknak az  Európai 
Közösségek Statisztikai Hivatala részére történő továbbításáról szóló 1101/2008/EK, Euratom európai parlamenti és 
tanácsi rendelet, a  közösségi statisztikákról szóló 322/97/EK tanácsi rendelet és az  Európai Közösségek statisztikai 
programbizottságának létrehozásáról szóló 89/382/EGK, Euratom tanácsi határozat hatályon kívül helyezéséről 
szóló, 2009. március 11-i 223/2009/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet,
b) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK  
európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson 
alapuló bizottsági rendelet, valamint
c) az (EU)  2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a  gazdasági 
tevékenységek statisztikai osztályozásának az  1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott 
NACE Rev. 2.  rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 27-i 
(EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet
végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”
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17. A Nemzeti Földalapról szóló 2010. évi LXXXVII. törvény módosítása

47. §  A Nemzeti Földalapról szóló 2010.  évi LXXXVII.  törvény (a  továbbiakban: Nfatv.) 16.  § (7)  bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(7) Ha az  e  törvény hatálya alá tartozó földrészlet felett az  állam mint örökös tulajdonjogot szerez,  
az  MNV Zrt. a  hagyatékátadó végzés (öröklési bizonyítvány) jogerőre emelkedését követő 30  napon belül 
egyoldalú nyilatkozatával átadja a  földrészletet az  NFK-nak. A  számviteli nyilvántartásba vétel alapja – külön 
megállapodás, jegyzőkönyv felvétele nélkül – az egyoldalú nyilatkozat. Az NFK tulajdonosi joggyakorlói minősége 
ingatlan-nyilvántartási bejegyzéséhez kizárólag az MNV Zrt. – település és helyrajzi szám megjelölést tartalmazó –  
e bekezdés szerinti egyoldalú nyilatkozata képezi a bejegyzés alapjául szolgáló okiratot.”

48. §  Az Nfatv. 34.  § (6a)  bekezdésében az  „az NFK és az  MNV Zrt. vagy az  NFK és az  MVH” szövegrész helyébe  
az „az NFK és az MNV Zrt.” szöveg lép.

49. §  Hatályát veszti az Nfatv.
a) 3.  § (3)  bekezdésében a „ , vagy – az  állami vagyonról szóló 2007.  évi CVI.  törvény (a  továbbiakban: Vtv.) 

42/A.  § (1)  bekezdése szerinti kivezetésre szánt állami vagyon vonatkozásában – a  Maradványvagyon-
hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársasággal (a továbbiakban: MVH)” szövegrész;

b) 8. § (1) bekezdés h) pontjában a „vagy – a Vtv. 42/A. § (1) bekezdése szerinti kivezetésre szánt állami vagyon 
vonatkozásában – az MVH-val ” szövegrész.

18. A civil szervezetek bírósági nyilvántartásáról és az ezzel összefüggő eljárási szabályokról szóló 
2011. évi CLXXXI. törvény módosítása

50. §  A civil szervezetek bírósági nyilvántartásáról és az  ezzel összefüggő eljárási szabályokról szóló 2011.  évi 
CLXXXI. törvény (a továbbiakban: Cnytv.) 46. alcíme a következő 111/B. §-sal egészül ki:
„111/B.  § Ha a  civil szervezet létesítő okiratában valamely tevékenység a  TEÁOR’08 szerinti megjelöléssel 
szerepel, a  civil szervezet 2025. január 15.  napját követően, a  létesítő okiratának soron következő változásakor 
köteles a  bíróságnak benyújtani a  létesítő okirata olyan módosítását, amelyben a  létesítő okiratban megjelölt 
tevékenységek a  TEÁOR’08 és a  gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2.  rendszerének 
létrehozásáról szóló 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló 2022. október 10-i 
(EU) 2023/137 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet (e § alkalmazásában a továbbiakban: Rendelet) közötti, 
a  Központi Statisztikai Hivatal honlapján nyilvánosságra hozott fordítókulcs alapján megfelelnek a  Rendeletnek.  
Ha a  létesítő okirat módosítása kizárólag a  Rendeletnek való megfelelést szolgálja, a  változásbejegyzési kérelem 
illeték megfizetése nélkül terjeszthető elő.”

51. §  A Cnytv. a következő 46/A. alcímmel egészül ki:
„46/A. Az Európai Unió jogának való megfelelés
111/C. § Ez a törvény
a) az európai statisztikákról és a  titoktartási kötelezettség hatálya alá tartozó statisztikai adatoknak az  Európai 
Közösségek Statisztikai Hivatala részére történő továbbításáról szóló 1101/2008/EK, Euratom európai parlamenti és 
tanácsi rendelet, a  közösségi statisztikákról szóló 322/97/EK tanácsi rendelet és az  Európai Közösségek statisztikai 
programbizottságának létrehozásáról szóló 89/382/EGK, Euratom tanácsi határozat hatályon kívül helyezéséről 
szóló, 2009. március 11-i 223/2009/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet,
b) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK  
európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson 
alapuló bizottsági rendelet, valamint
c) az (EU)  2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a  gazdasági 
tevékenységek statisztikai osztályozásának az  1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott 
NACE Rev. 2.  rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 27-i 
(EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet
végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”
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19. A Magyar Agrár-, Élelmiszergazdasági és Vidékfejlesztési Kamaráról szóló 2012. évi CXXVI. törvény 
módosítása

52. §  A Magyar Agrár-, Élelmiszergazdasági és Vidékfejlesztési Kamaráról szóló 2012. évi CXXVI. törvény (a továbbiakban: 
NAK tv.) 2. § i) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában)
„i) TEÁOR: a  gazdasági tevékenységek egységes ágazati osztályozási rendszere, amely a  gazdasági tevékenységek 
statisztikai osztályozása NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi 
rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendeletnek 
(a továbbiakban: TEÁOR’25) felel meg;”

53. §  A NAK tv. a következő 61. és 62. §-sal egészül ki:
„61.  § (1) A  gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2.  rendszerének létrehozásáról és 
a  3037/90/EGK tanácsi rendelet, valamint egyes meghatározott statisztikai területekre vonatkozó EK-rendeletek 
módosításáról szóló, 2006. december 20-i, 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet szerinti  
NACE Rev. 2.  rendszer (a  továbbiakban: TEÁOR’08) szerinti tevékenység alapján nyilvántartásba vett kamarai tag 
tagsági jogviszonya folyamatos a  TEÁOR’08 kódról TEÁOR’25 kódra való átkódolást (a  továbbiakban: átkódolás) 
követően is.
(2) A TEÁOR’08 szerinti tevékenységet folytató, természetes vagy nem természetes személy agrárkamarai tagsági 
jogviszonya e törvény alapján létrejön akkor is, ha a kamarai tagságot keletkeztető nyilvántartásba vételről, bírósági 
bejegyzésről, az agrárgazdasági tevékenység folytatásának kezdő napjáról vagy az 5. § (1) bekezdés f ) pontja szerinti 
egyéb feltételről az agrárkamara 2025. január 1. napján vagy ezt követően szerez csak tudomást, illetve a bejegyzés, 
nyilvántartásba vétel 2025. január 1. napján vagy azt követően történik.
(3) Ha 2025. január 1.  napján vagy azt követően valamely természetes vagy nem természetes személy esetében 
az  e  törvény alapján az  agrárkamara részére adatszolgáltatásra kötelezett közigazgatási nyilvántartási 
feladatokat ellátó szervnek vagy a  cégbíróságnak az  érintett személyről vezetett nyilvántartásában az  e  törvény  
2024. december 31-én hatályos állapota szerinti 1–3.  mellékletben felsorolt ÖVTJ- és TEÁOR kódszámú 
tevékenységek szerepelnek, azt e törvény alkalmazásában agrárgazdasági tevékenység folytatásának kell tekinteni 
2024. december 31. napját követően is, és e törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.
62. § A 2. és 3. melléklet
a) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2.  rendszerének létrehozásáról szóló  
1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU)  2023/137 
felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet, és
b) az (EU)  2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a  gazdasági 
tevékenységek statisztikai osztályozásának az  1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott 
NACE Rev. 2.  rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 27-i 
(EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet
végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”

54. §  A NAK tv. 3. melléklete helyébe a 2. melléklet lép.

55. §  A NAK tv.
a) 2. mellékletében foglalt táblázat A:1 mezőjében a „TEÁOR’08” szövegrész helyébe a „TEÁOR’25” szöveg,
b) 2.  mellékletében foglalt táblázat B:4  mezőjében a  „halgazdálkodás” szövegrész helyébe az  „akvakultúra” 

szöveg,
c) 2. mellékletében foglalt táblázat B:11 mezőjében az „élőállat” szövegrész helyébe az „élő állat” szöveg,
d) 2. mellékletében foglalt táblázat B:13 mezőjében a „berendezés” szövegrész helyébe a „berendezés, tartozék” 

szöveg
lép.
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20. A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény módosítása

56. §  A postai szolgáltatásokról szóló 2012.  évi CLIX.  törvény (a  továbbiakban: Postatv.) 2.  § 37a.  pontja helyébe 
a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában)
„37a. rögzített ajánlott levélküldemény: az  a  könyvelt levélküldemény, amelyhez a  postai küldemény feladója 
az ajánlott szolgáltatáson túl egyéb többletszolgáltatást nem vesz igénybe;”

57. § (1) A Postatv. 32. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Az  egyetemes postai szolgáltató jogosult a  sérelmére történő, továbbá a  közfeladatot ellátó alkalmazottjai 
élete, személye, testi épsége, valamint a  rájuk bízott értékek és vagyontárgyak elleni bűncselekmények, egyéb 
jogellenes cselekmények elkövetésének megelőzése, megszakítása, vagy a bűncselekmények vagy egyéb jogellenes 
cselekmények elkövetőjének, körülményeinek felderítése érdekében
a) sérülést vagy egészségkárosodást nem okozó technikai eszközt vagy csapdát alkalmazni;
b) kockázatelemzés alapján a  kézbesítési  pontnak nem minősülő  címhelyen való kézbesítéssel vagy szolgáltatás 
teljesítésével összefüggésben elektronikus biztonságtechnikai rendszeren keresztül működtetett emberi testre 
vagy ruházatra, ruházati kiegészítőre felszerelt testkamerát alkalmazva képfelvételt, hangfelvételt, vagy kép- és 
hangfelvételt készíteni.”

 (2) A Postatv. 32. §-a a következő (6)–(14) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Az  egyetemes postai szolgáltató biztosítja a  testkamera viselője általi rögzítés indításának és befejezésének 
technikai lehetőségét fenyegetettség, jogellenes cselekmény észlelése esetén.
(7) Az  egyetemes postai szolgáltató a  testkamera alkalmazásáról az  annak látóterében megjelenő személyek 
számára jól látható módon figyelemfelhívó jelzést helyez el, továbbá a  honlapján – a  vakok és gyengénlátók 
tájékoztatására alkalmas módon, valamint a  magyar nyelvet nem ismerők számára legalább angol nyelven –  
a személyes adatok kezeléséről tájékoztatást nyújt.
(8) Az egyetemes postai szolgáltató – jogszabály vagy az Európai Unió kötelező jogi aktusának eltérő rendelkezése 
hiányában – a testkamerával készített felvételt a rögzítéstől számított 14. napon törli.
(9) Akinek jogát vagy jogos érdekét a  testkamarával rögzített felvétel érinti, jogának vagy jogos érdekének 
igazolásával, aki a  felvételen maga is szerepel (a  továbbiakban: érintett), jogának vagy jogos érdekének igazolása 
nélkül is kérheti, hogy a  felvételt az  egyetemes postai szolgáltató a  (8)  bekezdésben meghatározottak szerint ne 
törölje. Ez a jog nem érinti a személyes adatok védelmére vonatkozó, az Európai Unió jogi aktusa, illetve a nemzeti 
jog alapján az érintett által gyakorolható egyéb jogokat.
(10) Bíróság vagy hatóság erre irányuló, az  adatkérésre irányadó jogszabályokban meghatározott feltételeknek 
megfelelő, a  kért felvétel, felvételrész azonosítását lehetővé tevő, az  átadás célját, és annak szükségességét 
alátámasztó megkeresése esetén az  egyetemes postai szolgáltató a  felvételt a  megkereső részére – az  általa 
megállapított határidőn belül – továbbítja.
(11) A  (9) bekezdés szerint benyújtott kérelmet követően a  felvétel mindaddig nem törölhető, amíg bírósági vagy 
hatósági megkeresés nem érkezik az egyetemes postai szolgáltatóhoz vagy az érintett által a  (9) bekezdés szerint 
előterjesztett kérelemben esetlegesen megjelölt indok miatt annak további kezelésére szükség van, de legfeljebb 
a kérelem beérkezését követő hat hónapig.
(12) Amennyiben bíróság vagy hatóság erre irányuló megkeresése alapján a  felvétel továbbítására kerül sor, 
az  egyetemes postai szolgáltató a  felvételt a  bíróság vagy hatóság részére történő továbbítást követő 90.  napon 
törli, kivéve, ha a  (4) bekezdésben meghatározott célra irányuló belső vizsgálat lefolytatása miatt, vagy az érintett 
által a (9) bekezdés szerint előterjesztett kérelemben esetlegesen megjelölt indok miatt a felvétel további kezelése 
szükséges.
(13) Amennyiben nem kerül sor belső vizsgálat alapján bírósági vagy hatósági eljárás kezdeményezésére, a felvételt 
a vizsgálat lezárását követő 14. napon törölni kell.
(14) Ha bírósági vagy hatósági eljárás kezdeményezésére sor kerül, akkor az egyetemes postai szolgáltató a felvételt 
a bírósági vagy hatósági eljárást lezáró határozat jogerőre emelkedéséről vagy véglegessé válásáról szóló bírósági, 
hatósági tájékoztatás kézhezvételét követő 14. napon törli.”

58. §  A Postatv. 49. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  utánküldés-szolgáltatás nem vagy nem szerződésszerű teljesítése esetén fizetendő kártérítési átalány 
a  szolgáltatás díjának kétszerese. Ha a  díj időtartam-alapú, a  kártérítési átalány alapját a  legrövidebb fizethető 
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20. A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény módosítása

56. §  A postai szolgáltatásokról szóló 2012.  évi CLIX.  törvény (a  továbbiakban: Postatv.) 2.  § 37a.  pontja helyébe 
a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában)
„37a. rögzített ajánlott levélküldemény: az  a  könyvelt levélküldemény, amelyhez a  postai küldemény feladója 
az ajánlott szolgáltatáson túl egyéb többletszolgáltatást nem vesz igénybe;”

57. § (1) A Postatv. 32. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Az  egyetemes postai szolgáltató jogosult a  sérelmére történő, továbbá a  közfeladatot ellátó alkalmazottjai 
élete, személye, testi épsége, valamint a  rájuk bízott értékek és vagyontárgyak elleni bűncselekmények, egyéb 
jogellenes cselekmények elkövetésének megelőzése, megszakítása, vagy a bűncselekmények vagy egyéb jogellenes 
cselekmények elkövetőjének, körülményeinek felderítése érdekében
a) sérülést vagy egészségkárosodást nem okozó technikai eszközt vagy csapdát alkalmazni;
b) kockázatelemzés alapján a  kézbesítési  pontnak nem minősülő  címhelyen való kézbesítéssel vagy szolgáltatás 
teljesítésével összefüggésben elektronikus biztonságtechnikai rendszeren keresztül működtetett emberi testre 
vagy ruházatra, ruházati kiegészítőre felszerelt testkamerát alkalmazva képfelvételt, hangfelvételt, vagy kép- és 
hangfelvételt készíteni.”

 (2) A Postatv. 32. §-a a következő (6)–(14) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Az  egyetemes postai szolgáltató biztosítja a  testkamera viselője általi rögzítés indításának és befejezésének 
technikai lehetőségét fenyegetettség, jogellenes cselekmény észlelése esetén.
(7) Az  egyetemes postai szolgáltató a  testkamera alkalmazásáról az  annak látóterében megjelenő személyek 
számára jól látható módon figyelemfelhívó jelzést helyez el, továbbá a  honlapján – a  vakok és gyengénlátók 
tájékoztatására alkalmas módon, valamint a  magyar nyelvet nem ismerők számára legalább angol nyelven –  
a személyes adatok kezeléséről tájékoztatást nyújt.
(8) Az egyetemes postai szolgáltató – jogszabály vagy az Európai Unió kötelező jogi aktusának eltérő rendelkezése 
hiányában – a testkamerával készített felvételt a rögzítéstől számított 14. napon törli.
(9) Akinek jogát vagy jogos érdekét a  testkamarával rögzített felvétel érinti, jogának vagy jogos érdekének 
igazolásával, aki a  felvételen maga is szerepel (a  továbbiakban: érintett), jogának vagy jogos érdekének igazolása 
nélkül is kérheti, hogy a  felvételt az  egyetemes postai szolgáltató a  (8)  bekezdésben meghatározottak szerint ne 
törölje. Ez a jog nem érinti a személyes adatok védelmére vonatkozó, az Európai Unió jogi aktusa, illetve a nemzeti 
jog alapján az érintett által gyakorolható egyéb jogokat.
(10) Bíróság vagy hatóság erre irányuló, az  adatkérésre irányadó jogszabályokban meghatározott feltételeknek 
megfelelő, a  kért felvétel, felvételrész azonosítását lehetővé tevő, az  átadás célját, és annak szükségességét 
alátámasztó megkeresése esetén az  egyetemes postai szolgáltató a  felvételt a  megkereső részére – az  általa 
megállapított határidőn belül – továbbítja.
(11) A  (9) bekezdés szerint benyújtott kérelmet követően a  felvétel mindaddig nem törölhető, amíg bírósági vagy 
hatósági megkeresés nem érkezik az egyetemes postai szolgáltatóhoz vagy az érintett által a  (9) bekezdés szerint 
előterjesztett kérelemben esetlegesen megjelölt indok miatt annak további kezelésére szükség van, de legfeljebb 
a kérelem beérkezését követő hat hónapig.
(12) Amennyiben bíróság vagy hatóság erre irányuló megkeresése alapján a  felvétel továbbítására kerül sor, 
az  egyetemes postai szolgáltató a  felvételt a  bíróság vagy hatóság részére történő továbbítást követő 90.  napon 
törli, kivéve, ha a  (4) bekezdésben meghatározott célra irányuló belső vizsgálat lefolytatása miatt, vagy az érintett 
által a (9) bekezdés szerint előterjesztett kérelemben esetlegesen megjelölt indok miatt a felvétel további kezelése 
szükséges.
(13) Amennyiben nem kerül sor belső vizsgálat alapján bírósági vagy hatósági eljárás kezdeményezésére, a felvételt 
a vizsgálat lezárását követő 14. napon törölni kell.
(14) Ha bírósági vagy hatósági eljárás kezdeményezésére sor kerül, akkor az egyetemes postai szolgáltató a felvételt 
a bírósági vagy hatósági eljárást lezáró határozat jogerőre emelkedéséről vagy véglegessé válásáról szóló bírósági, 
hatósági tájékoztatás kézhezvételét követő 14. napon törli.”

58. §  A Postatv. 49. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  utánküldés-szolgáltatás nem vagy nem szerződésszerű teljesítése esetén fizetendő kártérítési átalány 
a  szolgáltatás díjának kétszerese. Ha a  díj időtartam-alapú, a  kártérítési átalány alapját a  legrövidebb fizethető 
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időtartamra vonatkozó díj képezi azzal, hogy nem vagy nem szerződésszerű teljesítés esetén a  kártérítési 
átalányt az  annak alapját képező időtartamon belül egy alkalommal kell megfizetni, függetlenül a  nem vagy  
nem szerződésszerű teljesítésben érintett postai küldemények számától.”

59. §  A Postatv. 78. § (1) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Felhatalmazást kap a Kormány arra, hogy rendeletben állapítsa meg:)
„d) a kézbesítést lehetővé tevő automatizált eszköz funkcionalitására, tervezésére, műszaki leírására, telepítésére és 
üzemeltetésére vonatkozó előírásokat, a  kézbesítést lehetővé tevő automatizált eszközök hatósági nyilvántartását 
vezető szervezetet, valamint a  kézbesítést lehetővé tevő automatizált eszköz üzembe helyezésével kapcsolatos 
hatósági nyilvántartásba vétel és a nyilvántartást vezető hatóság eljárásának;”
(részletes szabályait.)

60. §  A Postatv.
a) 2. § 21a. pontjában a „telepítésére vonatkozóan megállapított feltételeknek és követelményeknek” szövegrész 

helyébe a „telepítésére és üzemeltetésére vonatkozóan megállapított előírásoknak” szöveg,
b) 48.  § (2)  bekezdésében a „szolgáltatásért fizetett díj kétszerese” szövegrész helyébe a „szolgáltatásért, vagy 

amennyiben a  feladó azt többletszolgáltatásként veszi igénybe a  többletszolgáltatásért fizetett külön díj 
kétszerese” szöveg

lép.

61. §  Hatályát veszti a Postatv.
a) 17. § (3) bekezdése,
b) 61. § k) pontja,
c) 78. § (3) bekezdés a) pontja.

21. A mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény módosítása

62. §  Hatályát veszti a  mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013.  évi CXXII.  törvény 2.  § (9)  bekezdésében 
az „és a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság vagyonkezelésében” szövegrész.

22. A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény hatálybalépésével összefüggő átmeneti és 
felhatalmazó rendelkezésekről szóló 2013. évi CLXXVII. törvény módosítása

63. §  A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013.  évi V.  törvény hatálybalépésével összefüggő átmeneti és felhatalmazó 
rendelkezésekről szóló 2013. évi CLXXVII. törvény az 53/C. §-át követően a következő 22/E. alcímmel egészül ki:
„22/E. A bizalmi vagyonkezelési jogviszony alapján történő vagyonátruházás
(A Ptk. 6:310. §-ához)
53/E. § A bizalmi vagyonkezelési jogviszony alapján a bizalmi vagyonkezelőre történő vagyonátruházást – ideértve 
azt az  esetet is, ha az  átruházás vagyonkezelő alapítvány, illetve közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő 
alapítvány részére történik – közokiratba, vagy ügyvéd vagy kamarai jogtanácsos által ellenjegyzett magánokiratba 
kell foglalni.”

23. A tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény módosítása

64. §  Hatályát veszti a  tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014.  évi LXXVI.  törvény 15.  § 
(2) bekezdés c) pontjában az „és a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság” szövegrész.

24. A természetes személyek adósságrendezéséről szóló 2015. évi CV. törvény módosítása

65. §  A természetes személyek adósságrendezéséről szóló 2015.  évi CV.  törvény 42.  § (7)  bekezdésében 
a „Maradványvagyon-hasznosító” szövegrész helyébe a „Magyar Nemzeti Vagyonkezelő” szöveg lép.
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25. A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény módosítása

66. §  A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016.  évi CLVI.  törvény (a  továbbiakban: 
Turizmus törvény) 9/C. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  szálláshely-szolgáltató, a  vendéglátó üzlet üzemeltetője, valamint a  turisztikai attrakció üzemeltetője 
a  tevékenysége bejelentését megelőzően elektronikus úton regisztrál a  Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató 
Központba.”

67. §  A Turizmus törvény 9/E. § (3) bekezdése a következő e) és f ) ponttal egészül ki:
(A Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központnak a  turisztikai attrakció üzemeltetője által nyújtott adataihoz 
hozzáférési jogosultsággal rendelkezik)
„e) a helyi önkormányzat, valamint
f ) a fővárosi, vármegyei kormányhivatal.”

68. §  A Turizmus törvény II/A. Fejezete a következő 6/C. alcímmel egészül ki:
„6/C. A Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központhoz kapcsolódó regisztrációs és adatszolgáltatási 
kötelezettségek ellenőrzése és alkalmazandó jogkövetkezmények
9/J. § A Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központba történő regisztrációs kötelezettség elmulasztása esetén nincs 
helye figyelmeztetés szankció alkalmazásának.
9/K.  § (1) A  turisztikai attrakció üzemeltetője által az  e  törvény szerinti Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató 
Központba történő regisztrációs és adatszolgáltatási tevékenységekre vonatkozó jogszabályi előírások megtartását 
a Vhr. szerinti hatóságok ellenőrzik.
(2) A turisztikai attrakció üzemeltetője általi Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központtal összefüggő regisztrációs 
kötelezettség megsértése esetén az (1) bekezdés szerinti hatóságok közigazgatási bírság szankciót alkalmazhatnak.
(3) A  turisztikai attrakció üzemeltetője általi Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központtal összefüggő 
adatszolgáltatási kötelezettség megsértése esetén az (1) bekezdés szerinti hatóságok közigazgatási bírság szankciót 
alkalmaznak.”

69. § (1) A Turizmus törvény 10. § k) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy a)
„k) Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központban adatszolgáltatásra kötelezett vendéglátó üzletek és 
a regisztrációra és adatszolgáltatásra kötelezett turisztikai attrakciók körét;”
(rendeletben határozza meg.)

 (2) A Turizmus törvény 10. § l) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy a)
„l) turisztikai attrakció üzemeltetőjének a  Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központtal kapcsolatos regisztrációs 
és adatszolgáltatási kötelezettségei ellenőrzésére jogosult szervet, a  kötelezettségek be nem tartásának esetén 
alkalmazandó jogkövetkezményeket;”
(rendeletben határozza meg.)

70. §  A Turizmus törvény 12/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Azon vendéglátó üzlet esetében, amely a  működését 2025. január 1.  napja előtt kezdte meg, a  vendéglátó 
üzlet üzemeltetője a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központba történő regisztrációt 2025. március 31. napjáig 
köteles befejezni.”

71. §  A Turizmus törvény 12/B. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Azon turisztikai attrakció esetében, amely a  működését 2025. január 1.  napja előtt kezdte meg, 
a  turisztikai attrakció üzemeltetője a  Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központba történő regisztrációt  
2025. március 31. napjáig köteles befejezni.”

72. §  A Turizmus  törvény 9/H.  § (1)  bekezdés a)  pontjában az  „állampolgárságát valamint” szövegrész helyébe 
az „állampolgárságát, valamint” szöveg lép.

73. §  Hatályát veszti a Turizmus törvény 9/E. § (3) bekezdés c) pontjában a „valamint” szövegrész.
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25. A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény módosítása

66. §  A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016.  évi CLVI.  törvény (a  továbbiakban: 
Turizmus törvény) 9/C. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  szálláshely-szolgáltató, a  vendéglátó üzlet üzemeltetője, valamint a  turisztikai attrakció üzemeltetője 
a  tevékenysége bejelentését megelőzően elektronikus úton regisztrál a  Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató 
Központba.”

67. §  A Turizmus törvény 9/E. § (3) bekezdése a következő e) és f ) ponttal egészül ki:
(A Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központnak a  turisztikai attrakció üzemeltetője által nyújtott adataihoz 
hozzáférési jogosultsággal rendelkezik)
„e) a helyi önkormányzat, valamint
f ) a fővárosi, vármegyei kormányhivatal.”

68. §  A Turizmus törvény II/A. Fejezete a következő 6/C. alcímmel egészül ki:
„6/C. A Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központhoz kapcsolódó regisztrációs és adatszolgáltatási 
kötelezettségek ellenőrzése és alkalmazandó jogkövetkezmények
9/J. § A Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központba történő regisztrációs kötelezettség elmulasztása esetén nincs 
helye figyelmeztetés szankció alkalmazásának.
9/K.  § (1) A  turisztikai attrakció üzemeltetője által az  e  törvény szerinti Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató 
Központba történő regisztrációs és adatszolgáltatási tevékenységekre vonatkozó jogszabályi előírások megtartását 
a Vhr. szerinti hatóságok ellenőrzik.
(2) A turisztikai attrakció üzemeltetője általi Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központtal összefüggő regisztrációs 
kötelezettség megsértése esetén az (1) bekezdés szerinti hatóságok közigazgatási bírság szankciót alkalmazhatnak.
(3) A  turisztikai attrakció üzemeltetője általi Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központtal összefüggő 
adatszolgáltatási kötelezettség megsértése esetén az (1) bekezdés szerinti hatóságok közigazgatási bírság szankciót 
alkalmaznak.”

69. § (1) A Turizmus törvény 10. § k) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy a)
„k) Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központban adatszolgáltatásra kötelezett vendéglátó üzletek és 
a regisztrációra és adatszolgáltatásra kötelezett turisztikai attrakciók körét;”
(rendeletben határozza meg.)

 (2) A Turizmus törvény 10. § l) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy a)
„l) turisztikai attrakció üzemeltetőjének a  Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központtal kapcsolatos regisztrációs 
és adatszolgáltatási kötelezettségei ellenőrzésére jogosult szervet, a  kötelezettségek be nem tartásának esetén 
alkalmazandó jogkövetkezményeket;”
(rendeletben határozza meg.)

70. §  A Turizmus törvény 12/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Azon vendéglátó üzlet esetében, amely a  működését 2025. január 1.  napja előtt kezdte meg, a  vendéglátó 
üzlet üzemeltetője a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központba történő regisztrációt 2025. március 31. napjáig 
köteles befejezni.”

71. §  A Turizmus törvény 12/B. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Azon turisztikai attrakció esetében, amely a  működését 2025. január 1.  napja előtt kezdte meg, 
a  turisztikai attrakció üzemeltetője a  Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központba történő regisztrációt  
2025. március 31. napjáig köteles befejezni.”

72. §  A Turizmus  törvény 9/H.  § (1)  bekezdés a)  pontjában az  „állampolgárságát valamint” szövegrész helyébe 
az „állampolgárságát, valamint” szöveg lép.

73. §  Hatályát veszti a Turizmus törvény 9/E. § (3) bekezdés c) pontjában a „valamint” szövegrész.
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26. A pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló  
2017. évi LIII. törvény módosítása

74. §  A pénzmosás és a  terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló 2017.  évi LIII.  törvény 
(a továbbiakban: Pmt.) 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„2.  § A 26.  § az  1.  § (1)  bekezdés a) és b), valamint e)  pontjában meghatározott szolgáltatóra és az  MNB-re 
alkalmazandó, amennyiben ezen szolgáltató és az  MNB Magyarország területén a  pénzátutalásokat és egyes 
kriptoeszköz-átruházásokat kísérő adatokról és az  (EU) 2015/849 irányelv módosításáról szóló, 2023. május 31-i  
(EU)  2023/1113 európai parlamenti és tanácsi rendelet (a  továbbiakban: Rendelet) 3.  cikk 9.  pontja szerinti 
pénzátutalási vagy a 3. cikk 10. pontja szerinti kriptoeszköz-átruházási szolgáltatást nyújt.”

75. § (1) A Pmt. 3. §-a a következő 5a. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában:)
„5a. befektetési alap: a  kollektív befektetési formákról és kezelőikről, valamint egyes pénzügyi tárgyú  törvények 
módosításáról szóló 2014.  évi XVI.  törvény (továbbiakban: Kbftv.) 4.  § (1)  bekezdés 62.  pontjában meghatározott 
kollektív befektetési forma;”

 (2) A Pmt. 3. §-a következő 19b. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában:)
„19b. kollektív befektetési értékpapír: a  Kbftv. 4.  § (1)  bekezdés 61.  pontjában meghatározott kollektív befektetési 
értékpapír;”

 (3) A Pmt. 3. § 23. pont b) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:
levelező kapcsolat)
„b) kapcsolat kettő vagy több hasonló szolgáltatást nyújtó hitelintézet vagy pénzügyi szolgáltató között, ideértve 
különösen az  értékpapírügyletek és a  fizetési műveletek elszámolását, valamint a  kriptoeszköz-szolgáltatás 
nyújtását;”

 (4) A Pmt. 3. § 28. pont j) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:
pénzügyi szolgáltató:)
„j) a befektetési vállalkozás, ideértve a Magyar Államkincstárt a befektetési szolgáltatási tevékenysége és kiegészítő 
szolgáltatás nyújtása tekintetében,”

 (5) A Pmt. 3. § 28. pont l) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:
pénzügyi szolgáltató:)
„l) a befektetési alapkezelő – ideértve a kockázati tőkealap-kezelőt is – a kollektív befektetési értékpapír forgalomba 
hozatali és forgalmazási tevékenysége tekintetében, továbbá a  Bszt.-ben meghatározott befektetési szolgáltatási 
tevékenysége, kiegészítő befektetési szolgáltatási tevékenysége tekintetében,”

 (6) A Pmt. 3. §-a a következő 30a. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában:)
„30a. proliferáció finanszírozása: nukleáris, vegyi vagy biológiai fegyverek, továbbá az  előállításukhoz és célba 
juttatásukhoz szükséges eszközök és termékek – ideértve a  kettős felhasználású termékeket is –, szolgáltatások, 
technológiák gyártására, beszerzésére, birtoklására, fejlesztésére, kivitelére, átrakodására, közvetítésére, szállítására, 
átadására, készletezésére felhasznált pénzeszközök vagy szolgáltatások nyújtása, függetlenül attól, hogy azt 
a proliferáció elkövetőjének, vagy e személyekre tekintettel más személynek nyújtják-e;”

 (7) A Pmt. 3. § 38. pontja a következő g) alponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában
tényleges tulajdonos:)
„g) zártkörű befektetési alap esetében
ga) az a természetes személy, aki egyedül vagy a Ptk. 8:1. § (1) bekezdés 1. pontja szerinti közeli hozzátartozójával 
együttesen a befektetési alapban kibocsátott befektetési jegyek legalább 25%-át tulajdonolja,
gb) olyan jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetén, amely a  befektetési alapban 
kibocsátott befektetési jegyek legalább 25%-át tulajdonolja, e  befektető a) vagy b)  pont szerinti tényleges 
tulajdonosa,
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gc) az  a  természetes személy, aki az  általa egyedül vagy a  Ptk. 8:1.  § (1)  bekezdés 1.  pontja szerinti közeli 
hozzátartozójával együttesen birtokolt befektetési jegyek alapján jogosult a  zártkörű befektetési alap kezelési 
szabályzata meghatározott feltételeinek módosításának jóváhagyására vagy az  alapkezelés átruházásának 
jóváhagyására; továbbá ilyen jogosultsággal egyedül rendelkező jogi személy vagy jogi személyiséggel  
nem rendelkező szervezet befektető esetén e befektető a) vagy b) pont szerinti tényleges tulajdonosa, valamint
gd) az a természetes személy, aki egyéb módon tényleges irányítást, ellenőrzést gyakorol a zártkörű befektetési alap 
felett”

 (8) A Pmt. 3. § 41. pontja a következő c)–e) alponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában
ügyfél:)
„c) a kollektív befektetési értékpapír forgalomba hozatala és forgalmazása esetében:
ca) olyan természetes személy, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, aki vagy amely 
saját nevében, és nem más, mögöttes befektetők nevében, közvetlenül vásárol kollektív befektetési értékpapírt,
cb) olyan gazdasági társaság vagy egyéb gazdálkodó szervezet, amely gazdasági tevékenységének részeként saját 
nevében közvetlenül kollektív befektetési értékpapírt vásárol, és a befektetés felett ellenőrzést gyakorol egy vagy 
több olyan harmadik fél javára, akik nem ellenőrzik a befektetést vagy a befektetési döntéseket,
d) fizetés-kezdeményezési szolgáltató esetében az a természetes személy vagy jogi személy, aki vagy amely fizetési 
számlával rendelkezik, és e  számláról fizetési megbízást kezdeményez. Ha a  fizetés-kezdeményezési szolgáltató 
nem a  fizető féllel, hanem a  kedvezményezettel áll üzleti kapcsolatban fizetés-kezdeményezési szolgáltatás 
nyújtása céljából, és a  fizető fél az  adott fizetés-kezdeményezési szolgáltatót veszi igénybe abból a  célból, hogy 
egyetlen vagy egyszeri fizetési műveletet kezdeményezzen az  adott kedvezményezett részére, akkor a  fizetés-
kezdeményezési szolgáltató ügyfele nem a fizető fél, hanem a kedvezményezett,
e) számlainformációs szolgáltatást nyújtó szolgáltató esetében az a természetes személy vagy jogi személy, aki vagy 
amely szerződést kötött a számlainformációs szolgáltatást nyújtó szolgáltatóval és a fizetési számlával rendelkezik.”

 (9) A Pmt. 3. § 42. pont a) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:
ügyfél-átvilágítás:)
„a) a 6. §-ban meghatározott esetekben
aa) üzleti kapcsolat létesítésekor az ügyfél azonosítása, az ügyfél kockázati besorolása, a személyazonosság igazoló 
ellenőrzése, a tényleges tulajdonos azonosítása és személyazonosságának ellenőrzése, az üzleti kapcsolat céljának 
és jellegének megismerése, folyamatos figyelemmel kísérése, valamint
ab) ügyleti megbízás esetében az  ügyfél azonosítása, az  ügyfél kockázati besorolása, a  személyazonosság igazoló 
ellenőrzése, a  tényleges tulajdonos azonosítása és személyazonosságának ellenőrzése, az  ügyleti megbízás 
tárgyának, összegének, és teljesítése körülményeinek rögzítése, valamint az ügyleti megbízásokat rendszeresen adó 
ügyfelek részére teljesített ügyleti megbízások folyamatos figyelemmel kísérése;”

76. §  A Pmt. 5. § g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[E törvény alkalmazásában felügyeletet ellátó szerv az 1. § (1) bekezdés]
„g) m)  pontjában meghatározott szolgáltatók vonatkozásában a  bizalmi vagyonkezelőkről és tevékenységük 
szabályairól szóló  törvény szerinti hivatal (a  továbbiakban: Hivatal), kivéve az  üzletszerű bizalmi vagyonkezelési 
tevékenységet végző ügyvédi irodát, amely vonatkozásában a területi ügyvédi kamara.”

77. §  A Pmt. 3. alcíme a következő 6/B. §-sal egészül ki:
„6/B.  § A pénzügyi szolgáltatók kizárólag olyan névre szóló bank- és fizetési számlákat, értékpapírszámlákat 
és ügyfélszámlákat, takarékbetétkönyveket és széfeket, virtuális fizetőeszköz-számlákat vezethetnek, amelyek 
esetében az ügyfél vagy az ügylet azonosítható. Amennyiben a pénzügyi szolgáltatóknál nem névre szóló bank- és 
fizetési számlák, takarékbetétkönyvek és széfek, vagy virtuális fizetőeszköz-számlák állnak fenn, azok tulajdonosaira 
és kedvezményezettjeire a 7. §-ban meghatározott ügyfél-átvilágítási intézkedéseket kell alkalmazni.”

78. §  A Pmt. 7. § (3a) és (3b) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(3a) A  (2)  bekezdés a)  pont ab) és ae)  alpontjában meghatározott adat rögzítése mellőzhető,  
ha a személyazonosság igazoló ellenőrzése érdekében bemutatott okirat azt nem tartalmazza.
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gc) az  a  természetes személy, aki az  általa egyedül vagy a  Ptk. 8:1.  § (1)  bekezdés 1.  pontja szerinti közeli 
hozzátartozójával együttesen birtokolt befektetési jegyek alapján jogosult a  zártkörű befektetési alap kezelési 
szabályzata meghatározott feltételeinek módosításának jóváhagyására vagy az  alapkezelés átruházásának 
jóváhagyására; továbbá ilyen jogosultsággal egyedül rendelkező jogi személy vagy jogi személyiséggel  
nem rendelkező szervezet befektető esetén e befektető a) vagy b) pont szerinti tényleges tulajdonosa, valamint
gd) az a természetes személy, aki egyéb módon tényleges irányítást, ellenőrzést gyakorol a zártkörű befektetési alap 
felett”

 (8) A Pmt. 3. § 41. pontja a következő c)–e) alponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában
ügyfél:)
„c) a kollektív befektetési értékpapír forgalomba hozatala és forgalmazása esetében:
ca) olyan természetes személy, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, aki vagy amely 
saját nevében, és nem más, mögöttes befektetők nevében, közvetlenül vásárol kollektív befektetési értékpapírt,
cb) olyan gazdasági társaság vagy egyéb gazdálkodó szervezet, amely gazdasági tevékenységének részeként saját 
nevében közvetlenül kollektív befektetési értékpapírt vásárol, és a befektetés felett ellenőrzést gyakorol egy vagy 
több olyan harmadik fél javára, akik nem ellenőrzik a befektetést vagy a befektetési döntéseket,
d) fizetés-kezdeményezési szolgáltató esetében az a természetes személy vagy jogi személy, aki vagy amely fizetési 
számlával rendelkezik, és e  számláról fizetési megbízást kezdeményez. Ha a  fizetés-kezdeményezési szolgáltató 
nem a  fizető féllel, hanem a  kedvezményezettel áll üzleti kapcsolatban fizetés-kezdeményezési szolgáltatás 
nyújtása céljából, és a  fizető fél az  adott fizetés-kezdeményezési szolgáltatót veszi igénybe abból a  célból, hogy 
egyetlen vagy egyszeri fizetési műveletet kezdeményezzen az  adott kedvezményezett részére, akkor a  fizetés-
kezdeményezési szolgáltató ügyfele nem a fizető fél, hanem a kedvezményezett,
e) számlainformációs szolgáltatást nyújtó szolgáltató esetében az a természetes személy vagy jogi személy, aki vagy 
amely szerződést kötött a számlainformációs szolgáltatást nyújtó szolgáltatóval és a fizetési számlával rendelkezik.”

 (9) A Pmt. 3. § 42. pont a) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:
ügyfél-átvilágítás:)
„a) a 6. §-ban meghatározott esetekben
aa) üzleti kapcsolat létesítésekor az ügyfél azonosítása, az ügyfél kockázati besorolása, a személyazonosság igazoló 
ellenőrzése, a tényleges tulajdonos azonosítása és személyazonosságának ellenőrzése, az üzleti kapcsolat céljának 
és jellegének megismerése, folyamatos figyelemmel kísérése, valamint
ab) ügyleti megbízás esetében az  ügyfél azonosítása, az  ügyfél kockázati besorolása, a  személyazonosság igazoló 
ellenőrzése, a  tényleges tulajdonos azonosítása és személyazonosságának ellenőrzése, az  ügyleti megbízás 
tárgyának, összegének, és teljesítése körülményeinek rögzítése, valamint az ügyleti megbízásokat rendszeresen adó 
ügyfelek részére teljesített ügyleti megbízások folyamatos figyelemmel kísérése;”

76. §  A Pmt. 5. § g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[E törvény alkalmazásában felügyeletet ellátó szerv az 1. § (1) bekezdés]
„g) m)  pontjában meghatározott szolgáltatók vonatkozásában a  bizalmi vagyonkezelőkről és tevékenységük 
szabályairól szóló  törvény szerinti hivatal (a  továbbiakban: Hivatal), kivéve az  üzletszerű bizalmi vagyonkezelési 
tevékenységet végző ügyvédi irodát, amely vonatkozásában a területi ügyvédi kamara.”

77. §  A Pmt. 3. alcíme a következő 6/B. §-sal egészül ki:
„6/B.  § A pénzügyi szolgáltatók kizárólag olyan névre szóló bank- és fizetési számlákat, értékpapírszámlákat 
és ügyfélszámlákat, takarékbetétkönyveket és széfeket, virtuális fizetőeszköz-számlákat vezethetnek, amelyek 
esetében az ügyfél vagy az ügylet azonosítható. Amennyiben a pénzügyi szolgáltatóknál nem névre szóló bank- és 
fizetési számlák, takarékbetétkönyvek és széfek, vagy virtuális fizetőeszköz-számlák állnak fenn, azok tulajdonosaira 
és kedvezményezettjeire a 7. §-ban meghatározott ügyfél-átvilágítási intézkedéseket kell alkalmazni.”

78. §  A Pmt. 7. § (3a) és (3b) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(3a) A  (2)  bekezdés a)  pont ab) és ae)  alpontjában meghatározott adat rögzítése mellőzhető,  
ha a személyazonosság igazoló ellenőrzése érdekében bemutatott okirat azt nem tartalmazza.
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(3b) A  (2)  bekezdés a)  pont ac)  alpontjában meghatározott adat ellenőrzése mellőzhető, ha a  személyazonosság 
igazoló ellenőrzése érdekében bemutatott okirat azt nem tartalmazza. Az ellenőrzés mellőzése esetén a szolgáltató 
köteles az arra vonatkozó információt rögzíteni, hogy az adat rögzítésére az ellenőrzés mellőzésével került sor.”

79. §  A Pmt. 9.  § (1) és (1a)  bekezdése helyébe a  következő rendelkezések lépnek és a  Pmt. 9.  §-a a  következő (1b) és 
(1c) bekezdéssel egészül ki:
„(1) A 6. § (1) bekezdésében meghatározott esetben a szolgáltató köteles a  jogi személy vagy jogi személyiséggel 
nem rendelkező szervezet ügyfél tényleges tulajdonosát azonosítani és további, a  felügyeleti szervek által 
útmutatóban meghatározott intézkedéseket megtenni annak érdekében, hogy a  tényleges tulajdonos kilétéről és 
tényleges tulajdonosi minőségéről meggyőződhessen.
(1a) A  jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet ügyfelek vonatkozásában a  szolgáltató 
köteles feltárni az ügyfél tulajdonosi és irányítási rendszerét is.
(1b) A  jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet ügyfél képviselője – az  ügyfél által 
vezetett  pontos és  naprakész nyilvántartás alapján – köteles a  szolgáltatónak a  tényleges tulajdonosra vonatkozó 
alábbi adatokat megadni:
a) családi és utónevét,
b) születési családi és utónevét,
c) állampolgárságát,
d) születési helyét, idejét,
e) lakóhelyét, ennek hiányában tartózkodási helyét,
f ) a tulajdonosi érdekeltség jellegét és mértékét.
(1c) A jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet ügyfél képviselője az (1b) bekezdés szerinti 
adatszolgáltatásában köteles minden, a 3. § 38. pontjában foglaltaknak megfelelő természetes személyt feltüntetni 
tényleges tulajdonosként.”

80. §  A Pmt. 9/A.  § (1)  bekezdése helyébe a  következő rendelkezés lép és a  Pmt. 9/A.  §-a a  következő (1a)  bekezdéssel 
egészül ki:
„(1) A  szolgáltató köteles olyan kockázatkezelési rendszert kialakítani és fenntartani, amely alapján a  szolgáltató 
képes annak folyamatos megállapítására, hogy az ügyfél vagy a tényleges tulajdonos kiemelt közszereplőnek vagy 
kiemelt közszereplő közeli hozzátartozójának vagy a  kiemelt közszereplővel közeli kapcsolatban álló személynek 
minősül-e.
(1a) A  természetes személy ügyfél a  szolgáltató felhívására köteles a  szolgáltató részére személyes megjelenéssel 
írásbeli nyilatkozatot tenni, vagy a  szolgáltató által üzemeltetett, biztonságos, védett, az  5.  §-ban meghatározott 
felügyeletet ellátó szerv által meghatározott módon, előzetesen auditált elektronikus hírközlő eszköz útján 
nyilatkozni arra vonatkozóan, hogy kiemelt közszereplőnek vagy kiemelt közszereplő közeli hozzátartozójának 
vagy a  kiemelt közszereplővel közeli kapcsolatban álló személynek minősül-e. Ha a  természetes személy ügyfél 
kiemelt közszereplőnek vagy kiemelt közszereplő közeli hozzátartozójának vagy a  kiemelt közszereplővel közeli 
kapcsolatban álló személynek minősül, a  nyilatkozatnak tartalmaznia kell, hogy a  4.  § (2)–(4)  bekezdésének mely 
hivatkozása alapján minősül kiemelt közszereplőnek vagy kiemelt közszereplő közeli hozzátartozójának vagy 
a kiemelt közszereplővel közeli kapcsolatban álló személynek.”

81. §  A Pmt. 14. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Az  1.  § (1)  bekezdés e)–h), j)–k), m), p) és q)  pontjában meghatározott szolgáltató – a  6.  § (2)  bekezdésében 
meghatározott kötelezettség végrehajtása érdekében – a  háromszázezer  forintot elérő vagy meghaladó 
összegű, virtuális fizetőeszköz átváltás esetén a  százezer  forintot elérő vagy meghaladó összegű ügyleti 
megbízás teljesítésekor természetes személy ügyfél esetében a  7.  § (2)  bekezdés a)  pont aa) és ad)  alpontjában, 
jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet ügyfél esetében a  7.  § (2)  bekezdés b)  pont  
ba) és bb) alpontjában, valamint a 14/A. § (2) bekezdés a) pontjában meghatározott adatokat köteles rögzíteni, és  
a 7. § (3) bekezdésében meghatározott okiratok bemutatását kérheti.”

82. §  A Pmt. 6. alcíme a következő 18. és 19. §-sal egészül ki:
„18.  § (1) Az  1.  § (1)  bekezdés a)–e)  pontjában meghatározott szolgáltató a  magyarországi lakcímmel rendelkező 
természetes személy ügyfél erre irányuló döntése esetén – a  (2)  bekezdésben meghatározott esetek kivételével –  
a 7–10. §-ban, a 12. § (3) bekezdésében és a 16. § (3) bekezdésében meghatározott kötelezettségek végrehajtását 
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az  általa jogszabályi felhatalmazás alapján, ténylegesen üzemeltetett biztonságos, védett, az  5.  §-ban 
meghatározott felügyeletet ellátó szerv által meghatározott módon, előzetesen auditált elektronikus hírközlő eszköz 
útján is köteles lehetővé tenni.
(2) Az  (1)  bekezdésben meghatározott szolgáltató az  ügyfél erre irányuló döntése esetén is megtagadhatja 
az  (1)  bekezdésben meghatározott kötelezettségek általa üzemeltetett biztonságos, védett, az  5.  §-ban 
meghatározott felügyeletet ellátó szerv által meghatározott módon, előzetesen auditált elektronikus hírközlő 
eszköz útján történő végrehajtását, amennyiben ilyen eszközt nem alkalmaz, vagy az  ügyfél a  16.  § (1)  bekezdés 
a) vagy f ) pontjának hatálya alá tartozik, vagy amennyiben az ügyfél vonatkozásában az e  törvény végrehajtására 
kiadott, a belső szabályzat kötelező tartalmi elemeiről rendelkező rendeletben meghatározott magasabb kockázatra 
vonatkozó ügyfélkockázati vagy földrajzi kockázati tényező merül fel.
19.  § Ahol e  törvény a  személyazonosítást vagy a  lakcím igazolását írja elő, ott az  adatszolgáltatás és az  adatok 
igazoló ellenőrzése a  digitális állampolgárság szolgáltató által digitálisan kiállított hiteles igazolás alapján is 
elvégezhető.”

83. § (1) A Pmt. 24/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  1.  § (1)  bekezdés a) és b)  pontjában meghatározott szolgáltató külföldi székhelyű szolgáltatóval történő, 
pénzösszeg elszámolását, pénzösszeg elszámolására irányuló ügylet teljesítését, valamint a  kriptoeszközökre 
vonatkozó tanácsadáson kívüli kriptoeszköz-szolgáltatás nyújtását is magában foglaló levelező kapcsolat létesítését 
megelőzően köteles
a) a külföldi székhelyű szolgáltatóról a pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása ellen alkalmazott eszközrendszere 
felmérése és értékelése céljából feltáró elemzést készíteni;
b) a levelező kapcsolat vonatkozásában a saját és a külföldi székhelyű szolgáltató felelősségi körét rögzíteni;
c) meggyőződni arról, hogy a külföldi székhelyű szolgáltató elvégezte a levelezőszámlához közvetlen hozzáféréssel 
rendelkező ügyfél személyazonosságának igazoló ellenőrzését, valamint a  levelezőszámlához történő közvetlen 
hozzáférést folyamatosan figyelemmel kíséri; és
d) meggyőződni arról, hogy a  külföldi székhelyű szolgáltató kérésre közölni tudja a  vonatkozó ügyfél-átvilágítási 
adatokat.”

 (2) A Pmt. 24/A. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Az 1. § (1) bekezdés a) és b) pontjában meghatározott szolgáltató köteles nyilvántartást vezetni az (1) bekezdés 
a)–d) pontjában foglaltakról.”

84. §  A Pmt. 9. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép:
„9. A pénzátutalásokat és egyes kriptoeszköz-átruházásokat kísérő adatok”

85. § (1) A Pmt. 26. § (1)–(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) A  Rendelet 8., 12., 17. és 21.  cikke által meghatározott, a  pénzmosás és a  terrorizmusfinanszírozás elleni 
rendelkezéseknek való megfelelés monitoringjáért felelős illetékes hatóság a  Felügyelet, az  MNB vonatkozásában 
a pénzügyi információs egység.
(2) A Rendelet 24. cikke által meghatározott, a pénzmosás és a  terrorizmusfinanszírozás elleni küzdelem területén 
illetékes tagállami hatóság a Felügyelet és a pénzügyi információs egység.
(3) A  szolgáltató a  Rendelet 24.  cikke által meghatározott célból a  feladatkörükben eljáró (2)  bekezdés szerinti 
szervek megkeresésére köteles átadni részükre a  Rendelet 4.  cikke szerinti, a  fizető félre és a  kedvezményezettre, 
valamint a  Rendelet 14.  cikke szerinti kriptoeszköz-átruházást kezdeményezőre és a  kriptoeszköz-
kedvezményezettre vonatkozó adatokat.
(4) A  szolgáltató a  Rendelet 4.  cikke szerinti, a  fizető félre és a  kedvezményezettre, valamint a  Rendelet 14.  cikke 
szerinti kriptoeszköz-átruházást kezdeményezőre és a  kriptoeszköz-kedvezményezettre vonatkozó adatokat  
az 57. és az 58. §-ban meghatározottak szerint köteles megőrizni.
(5) A Rendelet 28. cikk (4) és (7) bekezdése, valamint a Rendelet 30–33. cikke által meghatározott illetékes hatóság 
a Felügyelet, az MNB vonatkozásában a pénzügyi információs egység.”

 (2) A Pmt. 26. § (12) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(12) A  Rendelet 2.  cikk (5)  bekezdésében, 5.  cikk (2)  bekezdésében, 6.  cikk (2)  bekezdésében, továbbá 7.  cikk  
(3) és (4)  bekezdésében meghatározott esetekben az  átutalt pénzösszeg, továbbá a  Rendelet 14.  cikk 
(5)  bekezdésében és 16.  cikk (2)  bekezdésében meghatározott esetekben teljesített kriptoeszköz-átruházás euró 
értékének kiszámításakor a pénzátutalásra vagy kriptoeszköz-átruházásra vonatkozó megbízás átvételének napján  
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az  általa jogszabályi felhatalmazás alapján, ténylegesen üzemeltetett biztonságos, védett, az  5.  §-ban 
meghatározott felügyeletet ellátó szerv által meghatározott módon, előzetesen auditált elektronikus hírközlő eszköz 
útján is köteles lehetővé tenni.
(2) Az  (1)  bekezdésben meghatározott szolgáltató az  ügyfél erre irányuló döntése esetén is megtagadhatja 
az  (1)  bekezdésben meghatározott kötelezettségek általa üzemeltetett biztonságos, védett, az  5.  §-ban 
meghatározott felügyeletet ellátó szerv által meghatározott módon, előzetesen auditált elektronikus hírközlő 
eszköz útján történő végrehajtását, amennyiben ilyen eszközt nem alkalmaz, vagy az  ügyfél a  16.  § (1)  bekezdés 
a) vagy f ) pontjának hatálya alá tartozik, vagy amennyiben az ügyfél vonatkozásában az e  törvény végrehajtására 
kiadott, a belső szabályzat kötelező tartalmi elemeiről rendelkező rendeletben meghatározott magasabb kockázatra 
vonatkozó ügyfélkockázati vagy földrajzi kockázati tényező merül fel.
19.  § Ahol e  törvény a  személyazonosítást vagy a  lakcím igazolását írja elő, ott az  adatszolgáltatás és az  adatok 
igazoló ellenőrzése a  digitális állampolgárság szolgáltató által digitálisan kiállított hiteles igazolás alapján is 
elvégezhető.”

83. § (1) A Pmt. 24/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  1.  § (1)  bekezdés a) és b)  pontjában meghatározott szolgáltató külföldi székhelyű szolgáltatóval történő, 
pénzösszeg elszámolását, pénzösszeg elszámolására irányuló ügylet teljesítését, valamint a  kriptoeszközökre 
vonatkozó tanácsadáson kívüli kriptoeszköz-szolgáltatás nyújtását is magában foglaló levelező kapcsolat létesítését 
megelőzően köteles
a) a külföldi székhelyű szolgáltatóról a pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása ellen alkalmazott eszközrendszere 
felmérése és értékelése céljából feltáró elemzést készíteni;
b) a levelező kapcsolat vonatkozásában a saját és a külföldi székhelyű szolgáltató felelősségi körét rögzíteni;
c) meggyőződni arról, hogy a külföldi székhelyű szolgáltató elvégezte a levelezőszámlához közvetlen hozzáféréssel 
rendelkező ügyfél személyazonosságának igazoló ellenőrzését, valamint a  levelezőszámlához történő közvetlen 
hozzáférést folyamatosan figyelemmel kíséri; és
d) meggyőződni arról, hogy a  külföldi székhelyű szolgáltató kérésre közölni tudja a  vonatkozó ügyfél-átvilágítási 
adatokat.”

 (2) A Pmt. 24/A. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Az 1. § (1) bekezdés a) és b) pontjában meghatározott szolgáltató köteles nyilvántartást vezetni az (1) bekezdés 
a)–d) pontjában foglaltakról.”

84. §  A Pmt. 9. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép:
„9. A pénzátutalásokat és egyes kriptoeszköz-átruházásokat kísérő adatok”

85. § (1) A Pmt. 26. § (1)–(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) A  Rendelet 8., 12., 17. és 21.  cikke által meghatározott, a  pénzmosás és a  terrorizmusfinanszírozás elleni 
rendelkezéseknek való megfelelés monitoringjáért felelős illetékes hatóság a  Felügyelet, az  MNB vonatkozásában 
a pénzügyi információs egység.
(2) A Rendelet 24. cikke által meghatározott, a pénzmosás és a  terrorizmusfinanszírozás elleni küzdelem területén 
illetékes tagállami hatóság a Felügyelet és a pénzügyi információs egység.
(3) A  szolgáltató a  Rendelet 24.  cikke által meghatározott célból a  feladatkörükben eljáró (2)  bekezdés szerinti 
szervek megkeresésére köteles átadni részükre a  Rendelet 4.  cikke szerinti, a  fizető félre és a  kedvezményezettre, 
valamint a  Rendelet 14.  cikke szerinti kriptoeszköz-átruházást kezdeményezőre és a  kriptoeszköz-
kedvezményezettre vonatkozó adatokat.
(4) A  szolgáltató a  Rendelet 4.  cikke szerinti, a  fizető félre és a  kedvezményezettre, valamint a  Rendelet 14.  cikke 
szerinti kriptoeszköz-átruházást kezdeményezőre és a  kriptoeszköz-kedvezményezettre vonatkozó adatokat  
az 57. és az 58. §-ban meghatározottak szerint köteles megőrizni.
(5) A Rendelet 28. cikk (4) és (7) bekezdése, valamint a Rendelet 30–33. cikke által meghatározott illetékes hatóság 
a Felügyelet, az MNB vonatkozásában a pénzügyi információs egység.”

 (2) A Pmt. 26. § (12) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(12) A  Rendelet 2.  cikk (5)  bekezdésében, 5.  cikk (2)  bekezdésében, 6.  cikk (2)  bekezdésében, továbbá 7.  cikk  
(3) és (4)  bekezdésében meghatározott esetekben az  átutalt pénzösszeg, továbbá a  Rendelet 14.  cikk 
(5)  bekezdésében és 16.  cikk (2)  bekezdésében meghatározott esetekben teljesített kriptoeszköz-átruházás euró 
értékének kiszámításakor a pénzátutalásra vagy kriptoeszköz-átruházásra vonatkozó megbízás átvételének napján  
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az MNB által közzétett hivatalos árfolyamot, az MNB hivatalos árfolyamlapján nem szereplő pénznemek esetében 
az ezek euróra átszámított árfolyamairól szóló, a pénzátutalásra vonatkozó megbízás átvételének napján érvényes 
MNB közleményben foglalt árfolyamot kell alkalmazni.”

 (3) A Pmt. 26. §-a a következő (14) bekezdéssel egészül ki:
„(14) A  szolgáltató a  Rendelet 4.  cikke szerinti, fizető félre és kedvezményezettre vonatkozó adatok hiánytalan 
meglétének folyamatos biztosítására olyan monitoringrendszert köteles kialakítani és fenntartani, amely alapján 
intézkedéseket tud tenni a hiányos adattartalmú átutalások végrehajtásának megakadályozása érdekében.”

86. § (1) A Pmt. 27. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az  e  törvényben meghatározott kötelezettségek körébe tartozó feladatok teljesítésére a  szolgáltató köteles 
az  üzleti kapcsolat vagy ügyleti megbízás jellege és összege, valamint az  ügyfél, termék, szolgáltatás, alkalmazott 
eszköz körülményei alapján – a  szolgáltató jellegével és méretével arányos – a  pénzmosással és a  terrorizmus 
finanszírozásával, valamint a proliferáció finanszírozásával kapcsolatos kockázatok feltárása és a feltárt kockázathoz 
társított intézkedés meghatározása céljából belső kockázatértékelést készíteni.
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott belső kockázatértékelés elkészítéséhez a szolgáltató köteles a pénzmosással 
és a  terrorizmus finanszírozásával, valamint a  proliferáció finanszírozásával kapcsolatos kockázatok megállapítása 
és értékelése céljából feltárni és értékelni az  üzleti kapcsolat vagy ügyleti megbízás jellegével és összegével, 
az ügyféllel, termékkel, szolgáltatással, földrajzi területtel és alkalmazott eszközzel kapcsolatos kockázati tényezőket.”

 (2) A Pmt. 27. § (5) és (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(5) Az  (1)  bekezdésben meghatározott belső kockázatértékelés alapján a  szolgáltató köteles az  üzleti kapcsolat 
vagy ügyleti megbízás jellege és összege, valamint az ügyfél, termék, szolgáltatás, alkalmazott eszköz körülményei 
alapján a  65.  §-ban meghatározott belső szabályzatban – a  szolgáltató jellegével és méretével arányos – 
a pénzmosással és a terrorizmus finanszírozásával, valamint a proliferáció finanszírozásával kapcsolatos kockázatok 
feltárása és a  feltárt kockázatok kezeléséhez társított intézkedések meghatározása érdekében belső eljárásrendet 
meghatározni, valamint – ha a  szolgáltató jellege és mérete indokolja – külső ellenőrzési funkciót működtetni 
a belső eljárásrend megfelelőségének ellenőrzése céljából.
(6) Az  (1)  bekezdésben meghatározott belső kockázatértékelés elkészítéséhez, továbbá a  pénzmosással és 
a  terrorizmus finanszírozásával, valamint a  proliferáció finanszírozásával kapcsolatos kockázatok csökkentése és 
kezelése érdekében a szolgáltató köteles figyelembe venni a nemzeti kockázatértékelés eredményét.”

 (3) A Pmt. 27. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) A belső kockázatértékelés elkészítésére kötelezett szolgáltató köteles a pénzmosási és a terrorizmusfinanszírozási, 
valamint a  proliferáció finanszírozásával kapcsolatos kockázatokat nyomon követni, a  belső eljárásrendet szükség 
esetén felülvizsgálni és a szolgáltató kijelölt felelős vezetője jóváhagyását követően módosítani.”

87. §  A Pmt. 42. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) A pénzügyi információs egység a (2) bekezdésben meghatározott megkeresést a kijelölt személynek küldi meg, 
továbbá a  megkeresésben megjelölt adatot, titkot a  kijelölt személy köteles megküldeni a  pénzügyi információs 
egység részére.”

88. §  A Pmt. 46. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A pénzügyi információs egység operatív elemzése keretében tájékoztatást küldhet az 5. §-ban meghatározott 
felügyeletet ellátó szerv vagy a  cégbíróság hatáskörébe tartozó eljárás lefolytatásához. A  felügyeletet ellátó 
szerv vagy a  cégbíróság a  tájékoztatás pénzügyi információs egység általi elküldésével jogosultságot szerez 
a tájékoztatásban szereplő adat, titok megismerésére.”

89. §  A Pmt. 61. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  Magyarországon telephellyel, de más tagállamban székhellyel rendelkező elektronikuspénz-kibocsátó és 
pénzforgalmi szolgáltató, valamint kriptoeszköz-szolgáltató köteles írásban kijelölni, és az 5. § szerinti felügyeletet 
ellátó szerv, valamint a  pénzügyi információs egység részére írásban bejelenteni egy magyarországi központi 
kapcsolattartó  pontot, amely biztosítja, hogy a  szolgáltató Magyarországon működő, fióktelepnek nem minősülő 
telephelyei végrehajtják az  e  törvényben vagy a  pénzmosás- és terrorizmusfinanszírozás-megelőzési tárgyú 
közvetlenül alkalmazandó európai uniós jogi aktusban meghatározott kötelezettségeket, továbbá elősegíti 
a  69.  § alapján előírt felügyeleti intézkedések végrehajtását, azáltal, hogy kérésre dokumentumokat, adatokat és 
információkat bocsát a felügyeletet ellátó szerv rendelkezésére.”
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90. §  A Pmt. 64. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  szolgáltató a  beazonosított kockázataival összhangban köteles gondoskodni arról, hogy az  e  törvény 
szerinti tevékenységének ellátásában részt vevő foglalkoztatottjai a  pénzmosás és a  terrorizmus finanszírozása, 
valamint a proliferáció finanszírozása megelőzésére és megakadályozására vonatkozó jogszabályi rendelkezéseket 
megismerjék, a  pénzmosást vagy a  terrorizmus finanszírozását, valamint a  proliferáció finanszírozását elősegítő, 
lehetővé tevő vagy megvalósító üzleti kapcsolatot, ügyletet felismerjék, továbbá a pénzmosásra vagy a terrorizmus 
finanszírozására utaló adat, tény, körülmény felmerülése esetén e törvénynek megfelelően tudjanak eljárni.”

91. § (1) A Pmt. 73. § (1) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Az e  törvényben meghatározott ügyfél-átvilágítási és bejelentési kötelezettség az ügyvédet – a  (3) bekezdésben foglalt 
kivétellel – akkor terheli, ha az Üttv. 3. § (1) bekezdés i) pontja szerinti tevékenységet végez, vagy ha pénz és értéktárgy 
letéti kezelését végzi, illetve a következő jogügyletek előkészítésével és végrehajtásával összefüggésben végez az Üttv. 2. § 
(1) bekezdésében meghatározott ügyvédi tevékenységet:]
„d) bizalmi vagyonkezelési szerződés vagy bizalmi vagyonkezelés létesítésére irányuló egyoldalú jognyilatkozat, 
valamint bizalmi vagyonkezelési jogviszonyban vagyonrendelő által a  vagyonkezelő részére teljesített 
vagyonjuttatás,”

 (2) A Pmt. 73. § (1a) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Az e  törvényben meghatározott ügyfél-átvilágítási és bejelentési kötelezettség a  kamarai jogtanácsost  
– az (1b) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – akkor terheli, ha a következő jogügyletek előkészítésével és végrehajtásával 
összefüggésben végez az Üttv. 2. § (1) bekezdésében meghatározott ügyvédi tevékenységet:]
„d) bizalmi vagyonkezelési szerződés vagy bizalmi vagyonkezelés létesítésére irányuló egyoldalú jognyilatkozat, 
valamint bizalmi vagyonkezelési jogviszonyban vagyonrendelő által a  vagyonkezelő részére teljesített 
vagyonjuttatás.”

 (3) A Pmt. 73. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Az e törvényben meghatározott ügyfél-átvilágítási és bejelentési kötelezettség a közjegyzőt – a (4) bekezdésben foglalt 
kivétellel – akkor terheli, ha bizalmi őrzést végez, vagy a Kjtv.-ben meghatározott más polgári nemperes eljárást folytat le 
a következő jogügyletek előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatban:]
„d) bizalmi vagyonkezelési szerződés vagy bizalmi vagyonkezelés létesítésére irányuló egyoldalú jognyilatkozat, 
valamint bizalmi vagyonkezelési jogviszonyban vagyonrendelő által a  vagyonkezelő részére teljesített 
vagyonjuttatás.”

92. § (1) A Pmt. 77. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Felhatalmazást kap a miniszter arra, hogy rendeletben állapítsa meg
a) a belső szabályzat kötelező tartalmi elemeit, valamint a vagyon forrására vonatkozó nyilatkozat kötelező tartalmi 
elemeit,
b) a nemzeti kockázatértékelés elkészítése és annak felülvizsgálata érdekében teljesítendő adatszolgáltatási 
kötelezettségeket.”

 (2) Pmt. 77. § (2) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki:
[Felhatalmazást kap a miniszter arra, hogy rendeletben állapítsa meg az 1. § (1) bekezdés f), h), j), k) és n)–r) pontjában 
meghatározott szolgáltatók tekintetében]
„j) az ügyfél és a tényleges tulajdonos vonatkozásában a kiemelt közszereplői minőség megállapításával kapcsolatos 
kockázatkezelési rendszer kialakítására”
[vonatkozó részletszabályokat.]

 (3) A Pmt. 77. § (3) bekezdése a következő l) ponttal egészül ki:
[Felhatalmazást kap a  Magyar Nemzeti Bank elnöke, hogy rendeletben állapítsa meg az  1.  § (1)  bekezdés a)–e) és 
m) pontjában meghatározott szolgáltatók tekintetében]
„l) az ügyfél és a tényleges tulajdonos vonatkozásában kiemelt közszereplői minőség megállapításával kapcsolatos 
kockázatkezelési rendszer kialakítására”
[vonatkozó részletszabályokat.]
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90. §  A Pmt. 64. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  szolgáltató a  beazonosított kockázataival összhangban köteles gondoskodni arról, hogy az  e  törvény 
szerinti tevékenységének ellátásában részt vevő foglalkoztatottjai a  pénzmosás és a  terrorizmus finanszírozása, 
valamint a proliferáció finanszírozása megelőzésére és megakadályozására vonatkozó jogszabályi rendelkezéseket 
megismerjék, a  pénzmosást vagy a  terrorizmus finanszírozását, valamint a  proliferáció finanszírozását elősegítő, 
lehetővé tevő vagy megvalósító üzleti kapcsolatot, ügyletet felismerjék, továbbá a pénzmosásra vagy a terrorizmus 
finanszírozására utaló adat, tény, körülmény felmerülése esetén e törvénynek megfelelően tudjanak eljárni.”

91. § (1) A Pmt. 73. § (1) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Az e  törvényben meghatározott ügyfél-átvilágítási és bejelentési kötelezettség az ügyvédet – a  (3) bekezdésben foglalt 
kivétellel – akkor terheli, ha az Üttv. 3. § (1) bekezdés i) pontja szerinti tevékenységet végez, vagy ha pénz és értéktárgy 
letéti kezelését végzi, illetve a következő jogügyletek előkészítésével és végrehajtásával összefüggésben végez az Üttv. 2. § 
(1) bekezdésében meghatározott ügyvédi tevékenységet:]
„d) bizalmi vagyonkezelési szerződés vagy bizalmi vagyonkezelés létesítésére irányuló egyoldalú jognyilatkozat, 
valamint bizalmi vagyonkezelési jogviszonyban vagyonrendelő által a  vagyonkezelő részére teljesített 
vagyonjuttatás,”

 (2) A Pmt. 73. § (1a) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Az e  törvényben meghatározott ügyfél-átvilágítási és bejelentési kötelezettség a  kamarai jogtanácsost  
– az (1b) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – akkor terheli, ha a következő jogügyletek előkészítésével és végrehajtásával 
összefüggésben végez az Üttv. 2. § (1) bekezdésében meghatározott ügyvédi tevékenységet:]
„d) bizalmi vagyonkezelési szerződés vagy bizalmi vagyonkezelés létesítésére irányuló egyoldalú jognyilatkozat, 
valamint bizalmi vagyonkezelési jogviszonyban vagyonrendelő által a  vagyonkezelő részére teljesített 
vagyonjuttatás.”

 (3) A Pmt. 73. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Az e törvényben meghatározott ügyfél-átvilágítási és bejelentési kötelezettség a közjegyzőt – a (4) bekezdésben foglalt 
kivétellel – akkor terheli, ha bizalmi őrzést végez, vagy a Kjtv.-ben meghatározott más polgári nemperes eljárást folytat le 
a következő jogügyletek előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatban:]
„d) bizalmi vagyonkezelési szerződés vagy bizalmi vagyonkezelés létesítésére irányuló egyoldalú jognyilatkozat, 
valamint bizalmi vagyonkezelési jogviszonyban vagyonrendelő által a  vagyonkezelő részére teljesített 
vagyonjuttatás.”

92. § (1) A Pmt. 77. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Felhatalmazást kap a miniszter arra, hogy rendeletben állapítsa meg
a) a belső szabályzat kötelező tartalmi elemeit, valamint a vagyon forrására vonatkozó nyilatkozat kötelező tartalmi 
elemeit,
b) a nemzeti kockázatértékelés elkészítése és annak felülvizsgálata érdekében teljesítendő adatszolgáltatási 
kötelezettségeket.”

 (2) Pmt. 77. § (2) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki:
[Felhatalmazást kap a miniszter arra, hogy rendeletben állapítsa meg az 1. § (1) bekezdés f), h), j), k) és n)–r) pontjában 
meghatározott szolgáltatók tekintetében]
„j) az ügyfél és a tényleges tulajdonos vonatkozásában a kiemelt közszereplői minőség megállapításával kapcsolatos 
kockázatkezelési rendszer kialakítására”
[vonatkozó részletszabályokat.]

 (3) A Pmt. 77. § (3) bekezdése a következő l) ponttal egészül ki:
[Felhatalmazást kap a  Magyar Nemzeti Bank elnöke, hogy rendeletben állapítsa meg az  1.  § (1)  bekezdés a)–e) és 
m) pontjában meghatározott szolgáltatók tekintetében]
„l) az ügyfél és a tényleges tulajdonos vonatkozásában kiemelt közszereplői minőség megállapításával kapcsolatos 
kockázatkezelési rendszer kialakítására”
[vonatkozó részletszabályokat.]
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 (4) A Pmt. 77. § (3a) bekezdésének f ) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Felhatalmazást kap a  Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságának elnöke, hogy rendeletben állapítsa meg 
az 1. § (1) bekezdés i) pontjában meghatározott szolgáltatók tekintetében]
„f ) a kijelölt felelős vezető és a megfelelési vezető kijelölésére és helyettesítésére, valamint a kockázatérzékenységi 
megközelítés alapján üzleti kapcsolat létesítéséhez vagy ügyleti megbízás teljesítéséhez a  kijelölt felelős vezető 
döntését igénylő esetek meghatározására és e döntések meghozatalára,”
[vonatkozó részletszabályokat.]

 (5) A Pmt. 77. § (3a) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki:
[Felhatalmazást kap a  Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságának elnöke, hogy rendeletben állapítsa meg 
az 1. § (1) bekezdés i) pontjában meghatározott szolgáltatók tekintetében]
„i) az ügyfél és a tényleges tulajdonos vonatkozásában kiemelt közszereplői minőség megállapításával kapcsolatos 
kockázatkezelési rendszer kialakítására”
[vonatkozó részletszabályokat.]

93. §  A Pmt. 80. §-a a következő (8) bekezdéssel egészül ki:
„(8) Az e rendelkezés hatálybalépésekor működő – a kollektív befektetési formákról és kezelőikről, valamint egyes 
pénzügyi tárgyú  törvények módosításáról szóló 2014.  évi XVI.  törvény szerint már nyilvántartásba vett –, belső 
szabályzattal még nem rendelkező befektetési alapkezelő a  belső szabályzatát az  e rendelkezés hatálybalépését 
követő 90  napon belül köteles kidolgozni. Az  így kidolgozott szabályzat a  65.  § (4)  bekezdésének megfelelően 
kidolgozott szabályzatnak minősül.”

94. §  A Pmt. 20. alcíme a következő 81/A. §-sal egészül ki:
„81/A. § Nem jelenti az adótitok, banktitok, értékpapírtitok, fizetési titok, pénztártitok, biztosítási titok, foglalkoztatói 
nyugdíjtitok és üzleti titok sérelmét, ha a  pénzügyi információs egység az  MNB számára ezen titokkörbe eső 
adatokat ad át a pénzügyi információs egységtől 2025. január 1-i hatállyal az MNB-hez átkerülő feladatok ellátása 
érdekében.”

95. §  A Pmt. 82. § (2) bekezdésének a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény)
„a) a pénzátutalásokat és egyes kriptoeszköz-átruházásokat kísérő adatokról és az  (EU) 2015/849 irányelv 
módosításáról szóló, 2023. május 31-i (EU) 2023/1113 európai parlamenti és tanácsi rendelet”
(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.)

96. §  A Pmt.
 1. 1. § (2) bekezdés b) pontjában a „szolgáltató vezetője, foglalkoztatottja, illetve segítő családtagja” szövegrész 

helyébe a „szolgáltató vezetője és foglalkoztatottja” szöveg,
 2. 3. § 38. pont d) pont da) alpontjában a „meghatározták,” szövegrész helyébe a „meghatározták, vagy” szöveg,
 3. 3.  § 38.  pont e)  pont ee)  alpontjában a „tényleges tulajdonosa, továbbá,” szövegrész helyébe a „tényleges 

tulajdonosa,” szöveg,
 4. 3. § 41. pont b) alpontjában az „ajánlatot kér” szövegrész helyébe az „ajánlatot kér vagy tesz” szöveg,
 5. 7. § (2) bekezdés a) pont af ) alpontjában a „lakcímét” szövegrész helyébe a „lakóhelyét” szöveg,
 6. 7.  § (6)  bekezdésében az „a rendelkezésre jogosult” szövegrész helyébe az „az ügyfél szolgáltatónál eljáró 

rendelkezésre jogosultjának” szöveg,
 7. 8. § (2) bekezdés e) pontjában a „lakcímét” szövegrész helyébe a „lakóhelyét” szöveg,
 8. 9.  § (2)  bekezdésében az  „(1)  bekezdésben” szövegrész helyébe az  „(1b)  bekezdésben” szöveg,  

a „4. § (2) bekezdés” szövegrész helyébe a „4. § (2)–(4) bekezdés” szöveg,
 9. 9. § (5) bekezdésében az „(1) bekezdésben” szövegrész helyébe az (1b) bekezdésében” szöveg,
10. 9. § (5) bekezdésében az „(1) és (2) bekezdésben” szövegrész helyébe az „(1b) és (2) bekezdésben” szöveg,
11. 9. § (6) bekezdésében az „(1) és (2) bekezdésben” szövegrész helyébe az „(1b) és (2) bekezdésben” szöveg,
12. 9. § (6) bekezdésében az „(1) bekezdésben” szövegrész helyébe az „(1b) bekezdésben” szöveg,
13. 9. § (6a) bekezdésében az „(1) bekezdésben” szövegrész helyébe az „(1b) bekezdésben” szöveg,
14. 9. § (9) bekezdésében az „(1) és (2) bekezdésben” szövegrész helyébe az „(1b) és (2) bekezdésben” szöveg,
15. 9.  § (10)  bekezdés a) és b)  pontjában az „(1) és (2)  bekezdés” szövegrész helyébe az „(1b) és (2)  bekezdés” 

szöveg,
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16. 9/A. § (2) és (4) bekezdésében az „(1) bekezdésben” szövegrész helyébe az „(1a) bekezdésben” szöveg,
17. 9/A. § (3) bekezdésében az „(1) bekezdés” szövegrész helyébe az „(1a) bekezdés” szöveg,
18. 9/A. § (5) bekezdésében az „(1) bekezdésben” szövegrészek helyébe az „(1a) bekezdésben” szöveg,
19. 28. § (2) és (5) bekezdésében a „pénzmosási és terrorizmus-finanszírozási” szövegrész helyébe a „pénzmosási 

és terrorizmus-finanszírozási, valamint a proliferáció finanszírozásával kapcsolatos” szöveg,
20. 30.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében, 30.  § (3)  bekezdésében, 33.  § (1)  bekezdésében és a  63.  § 

(3)  bekezdésében a  „szolgáltató vezetője, foglalkoztatottja és segítő családtagja” szövegrész helyébe 
a „szolgáltató vezetője és foglalkoztatottja” szöveg,

21. 31.  § (1)  bekezdésében a „szolgáltató vezetőjétől, foglalkoztatottjától és segítő családtagjától” szövegrész 
helyébe a „szolgáltató vezetőjétől és foglalkoztatottjától” szöveg, a „szolgáltató vezetője, alkalmazottja vagy 
segítő családtagja” szövegrész helyébe a „szolgáltató vezetője és alkalmazottja” szöveg,

22. 43.  § (1) és (2)  bekezdésében a „központi államigazgatási szerv” szövegrész helyébe a „központi és területi 
államigazgatási szerv, helyi önkormányzat” szöveg,

23. 56. § (1) bekezdésében a „közreműködő vezetője, segítő családtagja és foglalkoztatottja” szövegrész helyébe 
a „közreműködő vezetője és foglalkoztatottja” szöveg,

24. 63. § (1) bekezdésében a „pénzmosást vagy a terrorizmus finanszírozását” szövegrész helyébe a „pénzmosást 
vagy a terrorizmusfinanszírozását, valamint a proliferáció finanszírozását” szöveg,

25. 65.  § (11)  bekezdésében a „kereskedelmével” szövegrész helyébe a „forgalmazásával vagy közvetítésével” 
szöveg,

26. 69.  § (1)  bekezdés f )  pontjában a „szolgáltató vezetője vagy a  jogsértésért felelős foglalkoztatottja, segítő 
családtagja” szövegrész helyébe a „szolgáltató vezetője vagy a jogsértésért felelős foglalkoztatottja” szöveg,

27. 69. § (1) bekezdés k) pontjában az „a)–e) pontjában” szövegrész helyébe az „a)–r) pontjában” szöveg,
28. 69. § (1) bekezdés l) pont nyitó szövegrészében a „szolgáltató jogsértésért felelős vezetőjét, foglalkoztatottját, 

segítő családtagját” szövegrész helyébe a  „szolgáltató jogsértésért felelős vezetőjét és foglalkoztatottját” 
szöveg,

29. 69. § (1) bekezdés l) pont lb) alpontjában a „foglalkoztatott, segítő családtag esetében” szövegrész helyébe 
a „foglalkoztatott esetében” szöveg,

30. 69.  § (6)  bekezdésében a  „szolgáltató foglalkoztatottja vagy segítő családtagja” szövegrész helyébe 
a „szolgáltató foglalkoztatottja” szöveg,

31. 72. § (1) bekezdésében a „szolgáltató vezetője, foglalkoztatottja vagy segítő családtagja” szövegrész helyébe 
a „szolgáltató vezetője vagy foglalkoztatottja” szöveg, a „szolgáltató (vezetője, foglalkoztatottja vagy segítő 
családtagja)” szövegrész helyébe a „szolgáltató (vezetője vagy foglalkoztatottja)” szöveg,

lép.

97. §  Hatályát veszti a Pmt.
a) 3. § 22a. pontja, és
b) 9. § (3) bekezdése.

27. Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény módosítása

98. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (a továbbiakban: Art.) a következő 274/T. §-sal egészül ki:
„274/T. § [A TEÁOR’25-tel összefüggő átmeneti rendelkezések]
(1) Az  adószámos magánszemélyek és a  cégbejegyzésre nem kötelezett szervezetek által az  állami adó- 
és vámhatósághoz 2024. december 31.  napjáig bejelentett azon főtevékenységeket azonosító TEÁOR és  
ÖVTJ kódokat (tevékenységi köröket), amelyek a TEÁOR’08 és a  gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása  
NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról 
szóló 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelettel (e § alkalmazásában 
a továbbiakban: Rendelet) bevezetett, a Központi Statisztikai Hivatal honlapján nyilvánosságra hozott új TEÁOR’25 
közötti fordítókulcs alapján automatikusan átkódolhatók a hatályos TEÁOR és ÖVTJ kódra, 2025. január 31. napjáig 
az állami adó- és vámhatóság hivatalból módosítja a Rendeletnek megfelelően. Azon adószámos magánszemélynek 
és cégbejegyzésre nem kötelezett szervezetnek, aki vagy amely az  átvezetett főtevékenység kódot módosítani 
kívánja, a főtevékenységét azonosító TEÁOR-kódot az új TEÁOR’25-kód alapján kell az állami adó- és vámhatósághoz 
bejelentenie legkésőbb 2025. július 1. napjáig.
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16. 9/A. § (2) és (4) bekezdésében az „(1) bekezdésben” szövegrész helyébe az „(1a) bekezdésben” szöveg,
17. 9/A. § (3) bekezdésében az „(1) bekezdés” szövegrész helyébe az „(1a) bekezdés” szöveg,
18. 9/A. § (5) bekezdésében az „(1) bekezdésben” szövegrészek helyébe az „(1a) bekezdésben” szöveg,
19. 28. § (2) és (5) bekezdésében a „pénzmosási és terrorizmus-finanszírozási” szövegrész helyébe a „pénzmosási 

és terrorizmus-finanszírozási, valamint a proliferáció finanszírozásával kapcsolatos” szöveg,
20. 30.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében, 30.  § (3)  bekezdésében, 33.  § (1)  bekezdésében és a  63.  § 

(3)  bekezdésében a  „szolgáltató vezetője, foglalkoztatottja és segítő családtagja” szövegrész helyébe 
a „szolgáltató vezetője és foglalkoztatottja” szöveg,

21. 31.  § (1)  bekezdésében a „szolgáltató vezetőjétől, foglalkoztatottjától és segítő családtagjától” szövegrész 
helyébe a „szolgáltató vezetőjétől és foglalkoztatottjától” szöveg, a „szolgáltató vezetője, alkalmazottja vagy 
segítő családtagja” szövegrész helyébe a „szolgáltató vezetője és alkalmazottja” szöveg,

22. 43.  § (1) és (2)  bekezdésében a „központi államigazgatási szerv” szövegrész helyébe a „központi és területi 
államigazgatási szerv, helyi önkormányzat” szöveg,

23. 56. § (1) bekezdésében a „közreműködő vezetője, segítő családtagja és foglalkoztatottja” szövegrész helyébe 
a „közreműködő vezetője és foglalkoztatottja” szöveg,

24. 63. § (1) bekezdésében a „pénzmosást vagy a terrorizmus finanszírozását” szövegrész helyébe a „pénzmosást 
vagy a terrorizmusfinanszírozását, valamint a proliferáció finanszírozását” szöveg,

25. 65.  § (11)  bekezdésében a „kereskedelmével” szövegrész helyébe a „forgalmazásával vagy közvetítésével” 
szöveg,

26. 69.  § (1)  bekezdés f )  pontjában a „szolgáltató vezetője vagy a  jogsértésért felelős foglalkoztatottja, segítő 
családtagja” szövegrész helyébe a „szolgáltató vezetője vagy a jogsértésért felelős foglalkoztatottja” szöveg,

27. 69. § (1) bekezdés k) pontjában az „a)–e) pontjában” szövegrész helyébe az „a)–r) pontjában” szöveg,
28. 69. § (1) bekezdés l) pont nyitó szövegrészében a „szolgáltató jogsértésért felelős vezetőjét, foglalkoztatottját, 

segítő családtagját” szövegrész helyébe a  „szolgáltató jogsértésért felelős vezetőjét és foglalkoztatottját” 
szöveg,

29. 69. § (1) bekezdés l) pont lb) alpontjában a „foglalkoztatott, segítő családtag esetében” szövegrész helyébe 
a „foglalkoztatott esetében” szöveg,

30. 69.  § (6)  bekezdésében a  „szolgáltató foglalkoztatottja vagy segítő családtagja” szövegrész helyébe 
a „szolgáltató foglalkoztatottja” szöveg,

31. 72. § (1) bekezdésében a „szolgáltató vezetője, foglalkoztatottja vagy segítő családtagja” szövegrész helyébe 
a „szolgáltató vezetője vagy foglalkoztatottja” szöveg, a „szolgáltató (vezetője, foglalkoztatottja vagy segítő 
családtagja)” szövegrész helyébe a „szolgáltató (vezetője vagy foglalkoztatottja)” szöveg,

lép.

97. §  Hatályát veszti a Pmt.
a) 3. § 22a. pontja, és
b) 9. § (3) bekezdése.

27. Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény módosítása

98. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (a továbbiakban: Art.) a következő 274/T. §-sal egészül ki:
„274/T. § [A TEÁOR’25-tel összefüggő átmeneti rendelkezések]
(1) Az  adószámos magánszemélyek és a  cégbejegyzésre nem kötelezett szervezetek által az  állami adó- 
és vámhatósághoz 2024. december 31.  napjáig bejelentett azon főtevékenységeket azonosító TEÁOR és  
ÖVTJ kódokat (tevékenységi köröket), amelyek a TEÁOR’08 és a  gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása  
NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról 
szóló 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelettel (e § alkalmazásában 
a továbbiakban: Rendelet) bevezetett, a Központi Statisztikai Hivatal honlapján nyilvánosságra hozott új TEÁOR’25 
közötti fordítókulcs alapján automatikusan átkódolhatók a hatályos TEÁOR és ÖVTJ kódra, 2025. január 31. napjáig 
az állami adó- és vámhatóság hivatalból módosítja a Rendeletnek megfelelően. Azon adószámos magánszemélynek 
és cégbejegyzésre nem kötelezett szervezetnek, aki vagy amely az  átvezetett főtevékenység kódot módosítani 
kívánja, a főtevékenységét azonosító TEÁOR-kódot az új TEÁOR’25-kód alapján kell az állami adó- és vámhatósághoz 
bejelentenie legkésőbb 2025. július 1. napjáig.
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(2) Az  adószámos magánszemélyek és a  cégbejegyzésre nem kötelezett szervezetek által az  állami adó- és 
vámhatósághoz 2024. december 31.  napjáig bejelentett azon egyéb tevékenységeket azonosító TEÁOR és 
ÖVTJ kódokat (tevékenységi köröket), amelyek a  TEÁOR’08 és a  Rendelettel bevezetett, a  Központi Statisztikai 
Hivatal honlapján nyilvánosságra hozott új TEÁOR’25 közötti fordítókulcs alapján automatikusan átkódolhatók 
a  hatályos TEÁOR és ÖVTJ kódra, 2025. január 31.  napjáig az  állami adó- és vámhatóság hivatalból módosítja 
a  Rendeletnek megfelelően. A  fordítókulcs alapján automatikusan át nem fordítható és a  nyilvántartásba  
2024. december 31.  napjáig bejegyzett tevékenységi kör változását adószámos magánszemélynek és 
a  cégbejegyzésre nem kötelezett szervezeteknek az  új, hatályos TEÁOR és ÖVTJ kód alapján kell a  nyilvántartást 
vezető szervhez bejelentenie legkésőbb 2025. július 1. napjáig.
(3) 2025. augusztus 31.  napjával az  állami adó- és vámhatóság valamennyi TEÁOR’08-as (vagy korábbi) egyéb 
tevékenységet – 2024. december 31-ei hatállyal – hivatalból lezárhatja, függetlenül attól, hogy a jogalany jelentett-e be  
TEÁOR”25 kód szerinti egyéb tevékenységet.”

99. §  Az Art. 275. §-a a következő (13) bekezdéssel egészül ki:
„(13) Ez a törvény
a) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK  
európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson 
alapuló bizottsági rendelet, és
b) az (EU)  2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a  gazdasági 
tevékenységek statisztikai osztályozásának az  1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott 
NACE Rev. 2.  rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 27-i 
(EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet
végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”

28. A Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének 
biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény módosítása

100. §  A Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének biztosításáról szóló 
2018. évi CIII. törvény 22/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  (1)  bekezdés szerinti esetben a  korábbi, lebonyolítói feladatokat ellátó gazdasági társaság jogai, 
kötelezettségei, valamint az  e  törvényben, és a  végrehajtására kiadott kormányrendeletben előírt lebonyolítói 
feladatai a  megszűnésének időpontjától a  Kormány által, az  (1)  bekezdés szerint kijelölt lebonyolító szervezetre 
szállnak. A jogok és kötelezettségek átszállása nem minősül a jogviszonyok módosításának.”

29. A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 
2019. évi CXXII. törvény módosítása

101. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
(a továbbiakban: Tbj. tv.) 106. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) Ez a törvény
a) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK  
európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson 
alapuló bizottsági rendelet, és
b) az (EU)  2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a  gazdasági 
tevékenységek statisztikai osztályozásának az  1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott 
NACE Rev. 2.  rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 27-i 
(EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet
végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”

102. §  A Tbj. tv. 3. melléklete a 3. melléklet szerint módosul.
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30. Az Egészségügyi Világszervezet Dohányzás-ellenőrzési Keretegyezménye dohánytermékek illegális 
kereskedelmének felszámolásáról szóló Jegyzőkönyvének kihirdetéséről szóló 2020. évi LVI. törvény 
módosítása

103. §  Az Egészségügyi Világszervezet Dohányzás-ellenőrzési Keretegyezménye dohánytermékek illegális 
kereskedelmének felszámolásáról szóló Jegyzőkönyvének kihirdetéséről szóló 2020. évi LVI. törvény
a) 5.  § (1), (4), (6), (8), (14) és (15)  bekezdésében az „az állami vagyonnal való gazdálkodás szabályozásáért” 

szövegrész helyébe az „a településfejlesztésért és településrendezésért” szöveg,
b) 5.  § (7)  bekezdésében az  „az állami vagyonnal való gazdálkodás szabályozásáért” szövegrészek helyébe  

az „a településfejlesztésért és településrendezésért” szöveg
lép.

31. Az Európa Kulturális Fővárosa 2023 cím viselésével összefüggésben, az Európa Kulturális Fővárosa 
2023 programsorozat sikeres megrendezéséhez és megszervezéséhez kapcsolódó rendelkezésekről 
szóló 2020. évi CXLIV. törvény módosítása

104. §  Az Európa Kulturális Fővárosa 2023  cím viselésével összefüggésben, az  Európa Kulturális Fővárosa  
2023 programsorozat sikeres megrendezéséhez és megszervezéséhez kapcsolódó rendelkezésekről szóló 2020. évi 
CXLIV. törvény 2. § (4) bekezdésében a „223, 224, 225, 226, 227, 228, 230, 231, 233, 234, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 
296, 297” szövegrész helyébe a „211, 219/A/1, 219/A/2, 223, 225, 226, 227, 228, 230, 231, 233, 234, 242, 290, 291, 292, 
293, 294, 295, 296, 297, 700” szöveg lép.

32. A Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságáról szóló 2021. évi XXXII. törvény módosítása

105. §  A Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságáról szóló 2021. évi XXXII. törvény (a továbbiakban: Sztfh. tv.) 4. § 
(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  Hatóság feladatai ellátása során együttműködik az  állami vagyon felügyeletéért, az  állami vagyonnal 
való gazdálkodás szabályozásáért felelős és a  koncessziós tevékenység tárgya szerint hatáskörrel rendelkező 
miniszterrel, az  igazságügyért felelős miniszterrel, az  állami adó- és vámhatósággal, a  rendvédelmi szervekkel, 
a  fogyasztóvédelmi hatóságként és a  mérésügyi hatóságként kijelölt szervezettel, valamint a  3.  § (1) és 
(8)  bekezdésében meghatározott jogszabályok hatálya alá tartozó szervezetek, személyek ellenőrzését ellátó 
más hatósággal, ezen jogszabályok alapján létrehozott köztestülettel, továbbá az  AMLA-val. A  Hatóság 
az együttműködés érdekében együttműködési megállapodást köthet.”

106. §  Az Sztfh. tv. 13. § m) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Hatóság elnöke)
„m) megállapítja a  Pmt. 1.  § (1)  bekezdés i)  pontjában meghatározott szolgáltatók (a  továbbiakban: szolgáltatók) 
számára kiadandó, az  Európai Unió és a  Pvkit. szerinti szűrőrendszer kidolgozására és működtetésének 
minimumkövetelményeire vonatkozó részletszabályokat, a  szolgáltatók tekintetében a  belső kockázatértékelés 
elkészítésének szabályrendszerére, a  belső ellenőrző és információs rendszer működtetésére, az  egyszerűsített és 
a  fokozott ügyfél-átvilágítás esetköreire és azok felügyeleti jóváhagyásának szabályaira, az  auditált elektronikus 
hírközlő eszköz és működtetésének minimum követelményeire, auditálásának módjára, valamint az  ilyen eszköz 
útján végzett ügyfél-átvilágítás végrehajtására, a  megerősített eljárás esetköreire és feltételrendszerére, a  kijelölt 
felelős vezető és a megfelelési vezető kijelölésére és helyettesítésére, valamint a kockázatérzékenységi megközelítés 
alapján üzleti kapcsolat létesítéséhez vagy ügyleti megbízás teljesítéséhez a  kijelölt felelős vezető döntését 
igénylő esetek meghatározására és e  döntések meghozatalára, a  képzési programra, az  ügylet felfüggesztésére, 
az  ügyfél és a  tényleges tulajdonos vonatkozásában kiemelt közszereplői minőség megállapításával kapcsolatos 
kockázatkezelési rendszer kialakítására vonatkozó részletszabályokat,”

107. §  Az Sztfh. tv. 16. alcíme a következő 36/C. §-sal egészül ki:
„36/C.  § A 3.  § (3)  bekezdése és a  4.  § (1)  bekezdése a  Pénzmosás és Terrorizmusfinanszírozás Elleni Hatóság 
létrehozásáról, valamint az  1093/2010/EU, az  1094/2010/EU és az  1095/2010/EU rendelet módosításáról szóló, 
2024. május 31-i (EU) 2024/1620 Európai Parlamenti és Tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket 
állapít meg.”
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30. Az Egészségügyi Világszervezet Dohányzás-ellenőrzési Keretegyezménye dohánytermékek illegális 
kereskedelmének felszámolásáról szóló Jegyzőkönyvének kihirdetéséről szóló 2020. évi LVI. törvény 
módosítása

103. §  Az Egészségügyi Világszervezet Dohányzás-ellenőrzési Keretegyezménye dohánytermékek illegális 
kereskedelmének felszámolásáról szóló Jegyzőkönyvének kihirdetéséről szóló 2020. évi LVI. törvény
a) 5.  § (1), (4), (6), (8), (14) és (15)  bekezdésében az „az állami vagyonnal való gazdálkodás szabályozásáért” 

szövegrész helyébe az „a településfejlesztésért és településrendezésért” szöveg,
b) 5.  § (7)  bekezdésében az  „az állami vagyonnal való gazdálkodás szabályozásáért” szövegrészek helyébe  

az „a településfejlesztésért és településrendezésért” szöveg
lép.

31. Az Európa Kulturális Fővárosa 2023 cím viselésével összefüggésben, az Európa Kulturális Fővárosa 
2023 programsorozat sikeres megrendezéséhez és megszervezéséhez kapcsolódó rendelkezésekről 
szóló 2020. évi CXLIV. törvény módosítása

104. §  Az Európa Kulturális Fővárosa 2023  cím viselésével összefüggésben, az  Európa Kulturális Fővárosa  
2023 programsorozat sikeres megrendezéséhez és megszervezéséhez kapcsolódó rendelkezésekről szóló 2020. évi 
CXLIV. törvény 2. § (4) bekezdésében a „223, 224, 225, 226, 227, 228, 230, 231, 233, 234, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 
296, 297” szövegrész helyébe a „211, 219/A/1, 219/A/2, 223, 225, 226, 227, 228, 230, 231, 233, 234, 242, 290, 291, 292, 
293, 294, 295, 296, 297, 700” szöveg lép.

32. A Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságáról szóló 2021. évi XXXII. törvény módosítása

105. §  A Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságáról szóló 2021. évi XXXII. törvény (a továbbiakban: Sztfh. tv.) 4. § 
(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  Hatóság feladatai ellátása során együttműködik az  állami vagyon felügyeletéért, az  állami vagyonnal 
való gazdálkodás szabályozásáért felelős és a  koncessziós tevékenység tárgya szerint hatáskörrel rendelkező 
miniszterrel, az  igazságügyért felelős miniszterrel, az  állami adó- és vámhatósággal, a  rendvédelmi szervekkel, 
a  fogyasztóvédelmi hatóságként és a  mérésügyi hatóságként kijelölt szervezettel, valamint a  3.  § (1) és 
(8)  bekezdésében meghatározott jogszabályok hatálya alá tartozó szervezetek, személyek ellenőrzését ellátó 
más hatósággal, ezen jogszabályok alapján létrehozott köztestülettel, továbbá az  AMLA-val. A  Hatóság 
az együttműködés érdekében együttműködési megállapodást köthet.”

106. §  Az Sztfh. tv. 13. § m) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Hatóság elnöke)
„m) megállapítja a  Pmt. 1.  § (1)  bekezdés i)  pontjában meghatározott szolgáltatók (a  továbbiakban: szolgáltatók) 
számára kiadandó, az  Európai Unió és a  Pvkit. szerinti szűrőrendszer kidolgozására és működtetésének 
minimumkövetelményeire vonatkozó részletszabályokat, a  szolgáltatók tekintetében a  belső kockázatértékelés 
elkészítésének szabályrendszerére, a  belső ellenőrző és információs rendszer működtetésére, az  egyszerűsített és 
a  fokozott ügyfél-átvilágítás esetköreire és azok felügyeleti jóváhagyásának szabályaira, az  auditált elektronikus 
hírközlő eszköz és működtetésének minimum követelményeire, auditálásának módjára, valamint az  ilyen eszköz 
útján végzett ügyfél-átvilágítás végrehajtására, a  megerősített eljárás esetköreire és feltételrendszerére, a  kijelölt 
felelős vezető és a megfelelési vezető kijelölésére és helyettesítésére, valamint a kockázatérzékenységi megközelítés 
alapján üzleti kapcsolat létesítéséhez vagy ügyleti megbízás teljesítéséhez a  kijelölt felelős vezető döntését 
igénylő esetek meghatározására és e  döntések meghozatalára, a  képzési programra, az  ügylet felfüggesztésére, 
az  ügyfél és a  tényleges tulajdonos vonatkozásában kiemelt közszereplői minőség megállapításával kapcsolatos 
kockázatkezelési rendszer kialakítására vonatkozó részletszabályokat,”

107. §  Az Sztfh. tv. 16. alcíme a következő 36/C. §-sal egészül ki:
„36/C.  § A 3.  § (3)  bekezdése és a  4.  § (1)  bekezdése a  Pénzmosás és Terrorizmusfinanszírozás Elleni Hatóság 
létrehozásáról, valamint az  1093/2010/EU, az  1094/2010/EU és az  1095/2010/EU rendelet módosításáról szóló, 
2024. május 31-i (EU) 2024/1620 Európai Parlamenti és Tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket 
állapít meg.”
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108. §  Az Sztfh. tv. 3. § (3) bekezdésében a „megakadályozásáról szóló törvény” szövegrész helyébe a „megakadályozásáról 
szóló 2017.  évi LIII.  törvény (a  továbbiakban: Pmt.)” szöveg, a  „végrehajtásáról szóló  törvény” szövegrész 
helyébe a „végrehajtásáról szóló 2017.  évi LII.  törvény (a  továbbiakban: Pvkit.)” szöveg, az „érintően.” szövegrész 
helyébe az  „érintően. A  Hatóság ellátja a  Pénzmosás és Terrorizmusfinanszírozás Elleni Hatóság létrehozásáról, 
valamint az  1093/2010/EU, az  1094/2010/EU és az  1095/2010/EU rendelet módosításáról szóló, 2024. május 31-i 
(EU)  2024/1620 Európai Parlamenti és Tanácsi rendelet szerinti Pénzmosás és Terrorizmusfinanszírozás Elleni 
Hatóság (a  továbbiakban: AMLA) hatáskörében való közreműködésből eredő, a  Hatóságra háruló feladatokat.” 
szöveg lép.

33. A pénzügyi és egyéb szolgáltatók azonosítási feladatához kapcsolódó adatszolgáltatási háttér 
megteremtéséről és működtetéséről szóló 2021. évi XLIII. törvény módosítása

109. §  A pénzügyi és egyéb szolgáltatók azonosítási feladatához kapcsolódó adatszolgáltatási háttér megteremtéséről 
és működtetéséről szóló 2021. évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Afad.) 1. § (1) bekezdése a következő 30. ponttal 
egészül ki:
(E törvény hatálya a Magyarország területén nyilvántartásba vett alábbi szervezetekre terjed ki:)
„30. zártkörű befektetési alap.”

110. §  Az Afad. 9. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép és az Afad. 9. §-a a következő (5)–(7) bekezdéssel 
egészül ki:
„(4) A  8.  § (6) és (7)  bekezdésében meghatározott adatigénylés esetén a  harmadik személy köteles feltüntetni 
a miniszter által kiadott előzetes engedély számát.
(5) A miniszter a kiadott előzetes engedélyt a kérelem jóváhagyását követő 5 munkanapon belül a nyilvántartó szerv 
által meghatározott módon megküldi a nyilvántartó szervnek.
(6) Az  előzetes engedély egyszeri alkalommal biztosítja az  abban meghatározott adatszolgáltatók tényleges 
tulajdonosi adatainak a  megismerését, abban az  esetben is, ha az  adatigénylés nem az  előzetes engedélyben 
megjelölt minden adatszolgáltató tényleges tulajdonosainak megismerésére vonatkozik.
(7) A nyilvántartó szerv a 8. § (6) és (7) bekezdése szerinti egyedi adatszolgáltatást az előzetes engedélyt alapul véve 
teljesíti.”

111. §  Az Afad. 15. alcíme a következő 26/B. §-sal egészül ki:
„26/B. § Azon zártkörű befektetési alapok vonatkozásában, amelyek felügyeleti nyilvántartásba történő bejegyzése 
az  egyes pénzügyi és vagyongazdálkodási tárgyú  törvények módosításáról szóló 2024.  évi LVI.  törvénnyel 
megállapított 1.  § (1)  bekezdés 30.  pontja hatálybalépésének  napjáig megtörtént, a  7.  § szerinti adattovábbítást 
először a 2026. július hónapra vonatkozó adatszolgáltatás keretében kell elvégezni.”

112. §  Az Afad.
1. 4. § (1) bekezdés g) pont gf ) alpontjában a „d)–f ) pontjai” szövegrész helyébe a „d)–g) pontja” szöveg,
2. 8.  § (2a)  bekezdésében az „irányító hatósági vagy közreműködő szervezeti” szövegrész helyébe az „irányító 

hatósági, közreműködő szervezeti vagy audit hatósági” szöveg
lép.

34. Az egyes otthonteremtési állami feladatok karitatív szervezetek általi átvállalásáról szóló  
2021. évi LXXXVI. törvény módosítása

113. §  Az egyes otthonteremtési állami feladatok karitatív szervezetek általi átvállalásáról szóló 2021. évi LXXXVI. törvény
a) 1. § (2) bekezdésében az „az MVH-hoz” szövegrész helyébe az „a tulajdonosi joggyakorlóhoz” szöveg,
b) 1. § (8) bekezdésében az „az MVH-nak” szövegrész helyébe az „a tulajdonosi joggyakorlónak” szöveg
lép.

114. §  Hatályát veszti az  egyes otthonteremtési állami feladatok karitatív szervezetek általi átvállalásáról szóló 2021.  évi 
LXXXVI. törvény 1. § (1) bekezdésében az „és a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság 
(a továbbiakban: MVH) vagyonkezelésében” szövegrész.
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35. A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény módosítása

115. §  A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény (a továbbiakban: Veszélyhelyzeti tv.)  
77. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Ha 2025. december 31-ig legalább a  76.  § (2)  bekezdése szerinti feltétel teljesült, a  leválasztás e  törvény  
2025. december 31-én hatályos rendelkezései alapján 2025. december 31-ét követően is lefolytatható.”

116. §  A Veszélyhelyzeti tv. 21. alcíme a következő 77/B. §-sal egészül ki:
„77/B.  § E  törvénynek az  egyes pénzügyi és vagyongazdálkodási tárgyú  törvények módosításáról szóló  
2024.  évi LVI.  törvénnyel módosított 74.  § (3)  bekezdését az  e rendelkezés hatálybalépése  napját követően 
kezdeményezett felszámolási eljárásokban kell alkalmazni.”

117. §  A Veszélyhelyzeti tv.
a) 74. § (1) bekezdésében és 78. §-ában a „2024.” szövegrész helyébe a „2025.” szöveg,
b) 74. § (3) bekezdésében az „a 400 000 Ft-ot” szövegrész helyébe az „az 1 000 000 Ft-ot” szöveg
lép.

36. Egyes vagyongazdálkodási kérdésekről, illetve egyes törvényeknek a jogrendszer koherenciájának 
erősítése érdekében történő módosításáról szóló 2021. évi CI. törvény módosítása

118. §  Az egyes vagyongazdálkodási kérdésekről, illetve egyes  törvényeknek a  jogrendszer koherenciájának erősítése 
érdekében történő módosításáról szóló 2021.  évi CI.  törvény 4/E.  §-ában az „átruházása tekintetében” szövegrész 
helyébe az „átruházásával összefüggésben” szöveg lép.

37. Egyes vagyongazdálkodási tárgyú rendelkezésekről, valamint egyes vagyongazdálkodást és 
nemzeti pénzügyi szolgáltatásokat érintő törvények módosításáról szóló 2021. évi CXXXIII. törvény 
módosítása

119. §  Az egyes vagyongazdálkodási tárgyú rendelkezésekről, valamint egyes vagyongazdálkodást és nemzeti pénzügyi 
szolgáltatásokat érintő  törvények módosításáról szóló 2021.  évi CXXXIII.  törvény (a  továbbiakban: 2021.  évi 
CXXXIII. törvény) 5. alcíme a következő 5/A. §-sal egészül ki:
„5/A. § (1) Az Nvtv. 13. § (3) bekezdése és a Vtv. 36. § (1) bekezdése alapján az állam tulajdonában lévő, az ingatlan-
nyilvántartás szerint Gyöngyös belterület 2140 helyrajzi szám alatt nyilvántartott, természetben a 3200 Gyöngyös, 
Zrínyi Miklós utca 3. szám alatt található ingatlan (e § alkalmazásában a  továbbiakban: Ingatlan) ingyenesen  
– köznevelési, oktatási és hitéleti feladatok elősegítése céljából – az Egri Főegyházmegye tulajdonába kerül.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti tulajdonátruházás feltétele, hogy az  átvevő egyházi jogi személy az  Ingatlant terhelő 
kötelezettségeket a (3) bekezdés szerinti szerződés alapján teljeskörűen átvállalja.
(3) Az  (1)  bekezdés szerinti tulajdonátruházásnak az  ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzésére alkalmas 
szerződést az állam nevében a tulajdonosi joggyakorló készíti elő és köti meg. A szerződésben az Ingatlan forgalmi 
értékeként a tulajdonosi joggyakorló által megállapított értéket kell megjelölni.
(4) Az  (1)  bekezdés alapján történő vagyonjuttatást úgy kell tekinteni, hogy az  az Áfa tv. 17.  § (1)  bekezdésében 
meghatározott feltételek szerinti juttatással esik egy tekintet alá.”

38. A pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló  
2017. évi LIII. törvény és egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2023. évi CXI. törvény 
módosítása

120. §  Nem lép hatályba a  pénzmosás és a  terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló 
2017. évi LIII. törvény és egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2023. évi CXI. törvény 10. §-a.
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35. A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény módosítása

115. §  A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény (a továbbiakban: Veszélyhelyzeti tv.)  
77. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Ha 2025. december 31-ig legalább a  76.  § (2)  bekezdése szerinti feltétel teljesült, a  leválasztás e  törvény  
2025. december 31-én hatályos rendelkezései alapján 2025. december 31-ét követően is lefolytatható.”

116. §  A Veszélyhelyzeti tv. 21. alcíme a következő 77/B. §-sal egészül ki:
„77/B.  § E  törvénynek az  egyes pénzügyi és vagyongazdálkodási tárgyú  törvények módosításáról szóló  
2024.  évi LVI.  törvénnyel módosított 74.  § (3)  bekezdését az  e rendelkezés hatálybalépése  napját követően 
kezdeményezett felszámolási eljárásokban kell alkalmazni.”

117. §  A Veszélyhelyzeti tv.
a) 74. § (1) bekezdésében és 78. §-ában a „2024.” szövegrész helyébe a „2025.” szöveg,
b) 74. § (3) bekezdésében az „a 400 000 Ft-ot” szövegrész helyébe az „az 1 000 000 Ft-ot” szöveg
lép.

36. Egyes vagyongazdálkodási kérdésekről, illetve egyes törvényeknek a jogrendszer koherenciájának 
erősítése érdekében történő módosításáról szóló 2021. évi CI. törvény módosítása

118. §  Az egyes vagyongazdálkodási kérdésekről, illetve egyes  törvényeknek a  jogrendszer koherenciájának erősítése 
érdekében történő módosításáról szóló 2021.  évi CI.  törvény 4/E.  §-ában az „átruházása tekintetében” szövegrész 
helyébe az „átruházásával összefüggésben” szöveg lép.

37. Egyes vagyongazdálkodási tárgyú rendelkezésekről, valamint egyes vagyongazdálkodást és 
nemzeti pénzügyi szolgáltatásokat érintő törvények módosításáról szóló 2021. évi CXXXIII. törvény 
módosítása

119. §  Az egyes vagyongazdálkodási tárgyú rendelkezésekről, valamint egyes vagyongazdálkodást és nemzeti pénzügyi 
szolgáltatásokat érintő  törvények módosításáról szóló 2021.  évi CXXXIII.  törvény (a  továbbiakban: 2021.  évi 
CXXXIII. törvény) 5. alcíme a következő 5/A. §-sal egészül ki:
„5/A. § (1) Az Nvtv. 13. § (3) bekezdése és a Vtv. 36. § (1) bekezdése alapján az állam tulajdonában lévő, az ingatlan-
nyilvántartás szerint Gyöngyös belterület 2140 helyrajzi szám alatt nyilvántartott, természetben a 3200 Gyöngyös, 
Zrínyi Miklós utca 3. szám alatt található ingatlan (e § alkalmazásában a  továbbiakban: Ingatlan) ingyenesen  
– köznevelési, oktatási és hitéleti feladatok elősegítése céljából – az Egri Főegyházmegye tulajdonába kerül.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti tulajdonátruházás feltétele, hogy az  átvevő egyházi jogi személy az  Ingatlant terhelő 
kötelezettségeket a (3) bekezdés szerinti szerződés alapján teljeskörűen átvállalja.
(3) Az  (1)  bekezdés szerinti tulajdonátruházásnak az  ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzésére alkalmas 
szerződést az állam nevében a tulajdonosi joggyakorló készíti elő és köti meg. A szerződésben az Ingatlan forgalmi 
értékeként a tulajdonosi joggyakorló által megállapított értéket kell megjelölni.
(4) Az  (1)  bekezdés alapján történő vagyonjuttatást úgy kell tekinteni, hogy az  az Áfa tv. 17.  § (1)  bekezdésében 
meghatározott feltételek szerinti juttatással esik egy tekintet alá.”

38. A pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló  
2017. évi LIII. törvény és egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2023. évi CXI. törvény 
módosítása

120. §  Nem lép hatályba a  pénzmosás és a  terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló 
2017. évi LIII. törvény és egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2023. évi CXI. törvény 10. §-a.
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39. Az egyes gazdasági és vagyongazdálkodási tárgyú törvények módosításáról szóló  
2024. évi IX. törvény módosítása

121. §  Nem lép hatályba az  egyes gazdasági és vagyongazdálkodási tárgyú  törvények módosításáról szóló 2024.  évi 
IX. törvény 20. §-a.

122. §  Nem lép hatályba az  egyes gazdasági és vagyongazdálkodási tárgyú  törvények módosításáról szóló 2024.  évi 
IX. törvény 21. §-a.

123. §  Nem lép hatályba az  egyes gazdasági és vagyongazdálkodási tárgyú  törvények módosításáról szóló 2024.  évi 
IX. törvény 31. §-a.

40. Záró rendelkezések

124. § (1) Ez a törvény – a (2)–(6) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) Az 1. alcím, a 9–11. alcím, a 21. §, a 28. §, a 30–32. §, a 40. §, a 41. § a) és b) pontja, a 20. alcím, a 70–72. §, a 30. alcím, 

a 31. alcím, a 35–37. alcím és az 1. melléklet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba.
 (3) A  2–4.  alcím, 6–8.  alcím, a  18–20.  §, a  22.  §, a  24.  §, a  25.  § c)  pontja, a  26 és 27.  §, a  29.  §, a  33–39.  §, a  41.  § 

c–f ) pontja, a 42. §, a 15–17. alcím, a 19. alcím, a 21. alcím, a 23. alcím, a 24. alcím, a 66–68. §, a 69. § (2) bekezdése, 
a 73. §, a 74. §, a 75. § (1)–(3) bekezdése, (5) bekezdése, valamint (7)–(9) bekezdése, a 76–85. §, a 87. §, a 91–95. §, 
a 96. § 1–18. pontja, 20–23. pontja és 25–31. pontja, a 97. §, a 27–29. alcím, a 32–34. alcím, a 38. alcím, a 39. alcím, 
valamint a 2. melléklet és a 3. melléklet 2025. január 1-jén lép hatályba.

 (4) A 18. alcím és a 22. alcím 2025. január 16-án lép hatályba.
 (5) A 23. §, a 25. § a) és b) pontja, és a 88. § a kihirdetését követő 61. napon lép hatályba.
 (6) A 75. § (4) és (6) bekezdése, a 86. §, a 89. és a 90. §, valamint a 96. § 19. és 24. pontja 2025. július 1-jén lép hatályba.

125. § (1) A 32. § és a 121. § az Alaptörvény 38. cikk (1) és (2) bekezdése alapján sarkalatosnak minősül.
 (2) A 15. alcím és a 49. § a) pontja az Alaptörvény 38. cikk (1) bekezdése alapján sarkalatosnak minősül.
 (3) A 21. alcím az Alaptörvény P) cikk (2) bekezdése alapján sarkalatosnak minősül.
 (4) A 105. §, a 106. § és 108. § az Alaptörvény 23. cikke alapján sarkalatosnak minősül.
 (5) A 36. alcím az Alaptörvény 31. cikk (3) bekezdése alapján sarkalatosnak minősül.

126. §  A 16.  § az  elektronikus hírközlési ágazatban a  személyes adatok kezeléséről, feldolgozásáról és a  magánélet 
védelméről („Elektronikus hírközlési adatvédelmi irányelv”) szóló, 2002. július 12-i 2002/58/EK európai parlamenti és 
tanácsi irányelv 9. cikk (1) bekezdésének való megfelelést szolgálja.

127. § (1) A  20.  § a  belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi 
irányelvnek való megfelelést szolgálja.

 (2) A  20.  §-nak a  belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi 
irányelv 15. cikk (7) bekezdése szerinti bejelentése megtörtént.

128. § (1) A  109.  § a  pénzügyi rendszerek pénzmosás vagy terrorizmusfinanszírozás céljára való felhasználásának 
megelőzéséről szóló (EU)  2015/849 irányelv, valamint a  2009/138/EK és a  2013/36/EU irányelv módosításáról 
szóló, 2018. május 30-i (EU) 2018/843 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek (5. pénzmosás elleni irányelv) való 
megfelelést szolgálja.

 (2) A
a) 74.  §, 83. és 85.  § a  pénzátutalásokat és egyes kriptoeszköz-átruházásokat kísérő adatokról és  

az (EU) 2015/849 irányelv módosításáról szóló, 2023. május 31-i (EU) 2023/1113 európai parlamenti és tanácsi 
rendelet,

b) 105. és 108. § a Pénzmosás és Terrorizmusfinanszírozás Elleni Hatóság létrehozásáról, valamint az 1093/2010/EU,  
az  1094/2010/EU és az  1095/2010/EU rendelet módosításáról szóló, 2024. május 31-i (EU)  2024/1620  
Európai Parlamenti és Tanácsi rendelet

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.
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129. §  A 3. §, 4. §, 11. §, 12. §, 22. §, 24. §, 25. § c) pontja, 16. alcím, 18. alcím, 19. alcím, 27. alcím és 29. alcím
a) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2.  rendszerének létrehozásáról szóló 

1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU) 2023/137 
felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet, és

b) az (EU)  2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a  gazdasági 
tevékenységek statisztikai osztályozásának az  1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel 
létrehozott NACE Rev. 2.  rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló,  
2024. június 27-i (EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet

c) az európai statisztikákról és a titoktartási kötelezettség hatálya alá tartozó statisztikai adatoknak az Európai 
Közösségek Statisztikai Hivatala részére történő továbbításáról szóló 1101/2008/EK, Euratom európai 
parlamenti és tanácsi rendelet, a  közösségi statisztikákról szóló 322/97/EK tanácsi rendelet és az  Európai 
Közösségek statisztikai programbizottságának létrehozásáról szóló 89/382/EGK, Euratom tanácsi határozat 
hatályon kívül helyezéséről 18 szóló, 2009. március 11-i 223/2009/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

1. melléklet a 2024. évi LVI. törvényhez

Az árak megállapításáról szóló 1990.  évi LXXXVII.  törvény Mellékletének I.  pont B)  pontja helyébe a  következő 
rendelkezés lép:

„B) Szolgáltatások

A B C

1

Termékek és Szolgáltatások Osztályozási 

Rendszere 

(TESZOR kód)

Megnevezés  A hatósági ár megállapítója

2

46.18.11 
(ebből: a gyógyszer ügynöki 
nagykereskedelme), 
46.46.11 
(ebből: gyógyszer 
nagykereskedelem), 
47.00.74

Humán célú, a járóbeteg-ellátás 
keretében  
társadalombiztosítási támogatással 
forgalmazható gyógyszerek 
kereskedelmi árrése

egészségügyért felelős 
miniszter 

3 az 56.10 kódból

a kereskedelmi tevékenységek 
végzésének feltételeiről szóló 
210/2009. (IX. 29.) Korm. rendelet 
4. mellékletében meghatározott 
vendéglátóhely üzlettípusokban 
felszámított felszolgálási díj

vendéglátásért felelős 
miniszter

”
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129. §  A 3. §, 4. §, 11. §, 12. §, 22. §, 24. §, 25. § c) pontja, 16. alcím, 18. alcím, 19. alcím, 27. alcím és 29. alcím
a) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2.  rendszerének létrehozásáról szóló 

1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU) 2023/137 
felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet, és

b) az (EU)  2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a  gazdasági 
tevékenységek statisztikai osztályozásának az  1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel 
létrehozott NACE Rev. 2.  rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló,  
2024. június 27-i (EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet

c) az európai statisztikákról és a titoktartási kötelezettség hatálya alá tartozó statisztikai adatoknak az Európai 
Közösségek Statisztikai Hivatala részére történő továbbításáról szóló 1101/2008/EK, Euratom európai 
parlamenti és tanácsi rendelet, a  közösségi statisztikákról szóló 322/97/EK tanácsi rendelet és az  Európai 
Közösségek statisztikai programbizottságának létrehozásáról szóló 89/382/EGK, Euratom tanácsi határozat 
hatályon kívül helyezéséről 18 szóló, 2009. március 11-i 223/2009/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

1. melléklet a 2024. évi LVI. törvényhez

Az árak megállapításáról szóló 1990.  évi LXXXVII.  törvény Mellékletének I.  pont B)  pontja helyébe a  következő 
rendelkezés lép:

„B) Szolgáltatások

A B C

1

Termékek és Szolgáltatások Osztályozási 

Rendszere 

(TESZOR kód)

Megnevezés  A hatósági ár megállapítója

2

46.18.11 
(ebből: a gyógyszer ügynöki 
nagykereskedelme), 
46.46.11 
(ebből: gyógyszer 
nagykereskedelem), 
47.00.74

Humán célú, a járóbeteg-ellátás 
keretében  
társadalombiztosítási támogatással 
forgalmazható gyógyszerek 
kereskedelmi árrése

egészségügyért felelős 
miniszter 

3 az 56.10 kódból

a kereskedelmi tevékenységek 
végzésének feltételeiről szóló 
210/2009. (IX. 29.) Korm. rendelet 
4. mellékletében meghatározott 
vendéglátóhely üzlettípusokban 
felszámított felszolgálási díj

vendéglátásért felelős 
miniszter

”
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2. melléklet a 2024. évi LVI. törvényhez
„3. melléklet a 2012. évi CXXVI. törvényhez

Az agrárkamara tagjai a gazdasági tevékenységek egységes ágazati osztályozás rendszerének (TEÁOR) 
jegyzéke alapján

A B

TEÁOR’25 kód Megnevezés

1 38.21 Hulladékanyag-hasznosítás szakágazatból: a komposzt előállítása

2 38.23
Egyéb hulladékhasznosítás szakágazatból: a szennyvíziszap előkészítése mezőgazdasági 
vagy ökológiai javulást eredményező talajművelési célú hasznosításához

3 46.85
Vegyi áru nagykereskedelme szakágazatból: műtrágya és agrokémiai termékek 
nagykereskedelme

”

3. melléklet a 2024. évi LVI. törvényhez

 1.  A Tbj. tv. 3. melléklet 1. pont c) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A 90. § szerint a munkáltató a következő adatokat szolgáltatja:)
„c) a  gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2.  rendszerének létrehozásáról szóló,  
2006. december 20-i 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendeleten és az  (EU) 2024/1840 bizottsági 
végrehajtási rendeleten alapuló TEÁOR-szám (egyéni vállalkozó esetén a  mindenkor hatályos Önálló vállalkozók 
tevékenységi jegyzéke szerinti ÖVTJ kód), amelynek megfelelő tevékenységre a kiküldött munkavállalót a kiküldetés 
ideje alatt foglalkoztatja.”

 2.  A Tbj. tv. 3. melléklet 4. pont b) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[A 92. § (1) bekezdése szerint az önálló vállalkozó a következő adatokat szolgáltatja:]
„b) a  gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2.  rendszerének létrehozásáról szóló,  
2006. december 20-i 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendeleten és az  (EU) 2020/1197,  
az  (EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendeleten alapuló TEÁOR-számokból képzett, a  mindenkor hatályos 
Önálló vállalkozók tevékenységi jegyzéke szerinti ÖVTJ kód, amelynek megfelelő tevékenységet a másik államban 
folytat.”

 3.  A Tbj. tv 3. melléklet 5. pont 5.1. alpont c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[A 93. § (1) bekezdése szerint a munkavállaló, az önálló vállalkozó az alábbi adatokat szolgáltatja:]
„c) a  gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2.  rendszerének létrehozásáról szóló,  
2006. december 20-i 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendeleten és az  (EU) 2020/1197,  
az  (EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendeleten alapuló TEÁOR-szám vagy a  mindenkor hatályos Önálló 
vállalkozók tevékenységi jegyzéke szerinti ÖVTJ kód, amelynek megfelelő tevékenységet végez a  munkavállaló 
a külföldi munkáltató részére, illetve amelynek megfelelő tevékenységet végez az önálló vállalkozó a másik államban.”
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A Kormány 356/2024. (XI. 21.) Korm. rendelete
az extraprofit adókról szóló 197/2022. (VI. 4.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021.  évi XCIII.  törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) Az  extraprofit adókról szóló 197/2022.  (VI. 4.) Korm.  rendelet (a  továbbiakban: Korm.  rendelet) 1.  § (1)  bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  hitelintézetekről és a  pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013.  évi CCXXXVII.  törvény szerinti hitelintézet és 
pénzügyi vállalkozás a  2022–2025. adóévekre a  (2)–(9)  bekezdésben foglaltak szerinti különadó önadózás útján 
történő megállapítására, bevallására és fizetésére kötelezett.”

 (2) A Korm. rendelet 1. §-a a következő (2e) bekezdéssel egészül ki:
„(2e) A 2025. adóévben az e § szerinti különadó alapja a 2023. adóévi éves beszámoló alapján meghatározott adózás 
előtti eredmény, azzal, hogy az adóalap megállapításakor
a) csökkentő tételként kell figyelembe venni
aa) a 2023. adóévben a számvitelről szóló törvény szerinti pénzügyi műveletek bevételei között osztalék jogcímen 
kimutatott vagy az  éves beszámolóját, a  könyvviteli zárlatát az  IFRS-ek szerint összeállító adózónál az  ennek 
megfeleltethető összeget, feltéve, hogy annak összegét az  osztalékot megállapító társaság nem számolja el 
az adózás előtti eredmény terhére ráfordításként,
ab) a 2023. adóévi éves beszámoló alapján meghatározott, a  nem a  szokásos tevékenység keretében keletkezett 
áruértékesítésből, szolgáltatásnyújtásból származó nyereséget;
b) növelő tételként kell figyelembe venni a 2023. adóévi adózás előtti eredmény terhére elszámolt
ba) az államháztartás egyensúlyát javító különadóról és járadékról szóló 2006.  évi LIX.  törvény szerinti pénzügyi 
szervezetek különadóját,
bb) a pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012. évi CXVI. törvény szerinti pénzügyi tranzakciós illetéket,
bc) az e rendelet szerinti adót.”

 (3) A Korm. rendelet 1. § (3) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki:
(A különadó mértéke)
„e) a (2e) bekezdés szerinti adóalap 20 milliárd forintot meg nem haladó része után 7 százalék, az e feletti összegre 
18 százalék.”

 (4) A Korm. rendelet 1. §-a a következő (5g)–(5m) bekezdéssel egészül ki:
„(5g) A  hitelintézet, a  pénzügyi vállalkozás a  2025. adóévre vonatkozó különadót 2025. június 10-ig külön 
nyomtatványon megállapítja, és az  adókötelezettséget 2025. június 10-ig és 2025. december 10-ig két egyenlő 
részletben megfizeti.
(5h) Amennyiben a  hitelintézet, a  pénzügyi vállalkozás tulajdonában lévő (5i)  bekezdés szerinti állampapíroknak 
a 2023. január 1-je és 2023. április 30-a közötti időszakra, illetve a 2024. szeptember 1-je és 2024. november 30-a 
közötti időszakra vonatkozó napi átlagos állománya közül a magasabb értékhez viszonyítottan a 2025. január 1-je és 
2025. november 30-a közötti időszakra vonatkozó napi átlagos állománya növekszik, akkor a hitelintézet, a pénzügyi 
vállalkozás az  (5g)  bekezdés alapján a  2025. december 10-ig teljesítendő különadó fizetési kötelezettségét 
az  (5i)–(5m) bekezdésben foglaltak szerint csökkenti, azzal, hogy az állampapírok e bekezdés szerinti napi átlagos 
állományának kiszámításához az állampapírok névértékét kell figyelembe venni.
(5i) Az  (5h)  bekezdés alkalmazásában állampapír alatt a  2029. január 1-jét követően lejáró Magyar Államkötvény 
elnevezésű,  forintban denominált, aukció keretében forgalomba hozott állampapírokat kell érteni, azzal, hogy 
a  Tpt.  szerint meghatározott fordított repóügyletek, értékpapírkölcsön ügyletek és az  értékpapír-finanszírozási 
ügyletek és az  újrafelhasználás átláthatóságáról, valamint a  648/2012/EU rendelet módosításáról szóló, 
2015.  november 25-i (EU)  2015/2365 európai parlamenti és tanácsi rendelet 3.  cikk 8.  pontjában meghatározott 
vétel-eladás (buy-sell back) ügyletek keretében megszerzett állampapírok nem tartoznak e rendelkezés hatálya alá.
(5j) Az  (5h)  bekezdés alapján alkalmazható csökkentés összege az  (5i)  bekezdés szerinti állampapír állomány 
névérték-növekményének 10 százaléka, de legfeljebb az e § szerinti különadó (5h) bekezdés alapján alkalmazható 
csökkentés figyelembevétele nélkül számított, adóévre fizetendő összegének 50 százaléka, figyelemmel 
az (5k) bekezdésre. Az állampapírok e bekezdés szerinti napi átlagos állományának kiszámításához az állampapírok 
névértékét kell figyelembe venni.
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A Kormány 356/2024. (XI. 21.) Korm. rendelete
az extraprofit adókról szóló 197/2022. (VI. 4.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021.  évi XCIII.  törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) Az  extraprofit adókról szóló 197/2022.  (VI. 4.) Korm.  rendelet (a  továbbiakban: Korm.  rendelet) 1.  § (1)  bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  hitelintézetekről és a  pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013.  évi CCXXXVII.  törvény szerinti hitelintézet és 
pénzügyi vállalkozás a  2022–2025. adóévekre a  (2)–(9)  bekezdésben foglaltak szerinti különadó önadózás útján 
történő megállapítására, bevallására és fizetésére kötelezett.”

 (2) A Korm. rendelet 1. §-a a következő (2e) bekezdéssel egészül ki:
„(2e) A 2025. adóévben az e § szerinti különadó alapja a 2023. adóévi éves beszámoló alapján meghatározott adózás 
előtti eredmény, azzal, hogy az adóalap megállapításakor
a) csökkentő tételként kell figyelembe venni
aa) a 2023. adóévben a számvitelről szóló törvény szerinti pénzügyi műveletek bevételei között osztalék jogcímen 
kimutatott vagy az  éves beszámolóját, a  könyvviteli zárlatát az  IFRS-ek szerint összeállító adózónál az  ennek 
megfeleltethető összeget, feltéve, hogy annak összegét az  osztalékot megállapító társaság nem számolja el 
az adózás előtti eredmény terhére ráfordításként,
ab) a 2023. adóévi éves beszámoló alapján meghatározott, a  nem a  szokásos tevékenység keretében keletkezett 
áruértékesítésből, szolgáltatásnyújtásból származó nyereséget;
b) növelő tételként kell figyelembe venni a 2023. adóévi adózás előtti eredmény terhére elszámolt
ba) az államháztartás egyensúlyát javító különadóról és járadékról szóló 2006.  évi LIX.  törvény szerinti pénzügyi 
szervezetek különadóját,
bb) a pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012. évi CXVI. törvény szerinti pénzügyi tranzakciós illetéket,
bc) az e rendelet szerinti adót.”

 (3) A Korm. rendelet 1. § (3) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki:
(A különadó mértéke)
„e) a (2e) bekezdés szerinti adóalap 20 milliárd forintot meg nem haladó része után 7 százalék, az e feletti összegre 
18 százalék.”

 (4) A Korm. rendelet 1. §-a a következő (5g)–(5m) bekezdéssel egészül ki:
„(5g) A  hitelintézet, a  pénzügyi vállalkozás a  2025. adóévre vonatkozó különadót 2025. június 10-ig külön 
nyomtatványon megállapítja, és az  adókötelezettséget 2025. június 10-ig és 2025. december 10-ig két egyenlő 
részletben megfizeti.
(5h) Amennyiben a  hitelintézet, a  pénzügyi vállalkozás tulajdonában lévő (5i)  bekezdés szerinti állampapíroknak 
a 2023. január 1-je és 2023. április 30-a közötti időszakra, illetve a 2024. szeptember 1-je és 2024. november 30-a 
közötti időszakra vonatkozó napi átlagos állománya közül a magasabb értékhez viszonyítottan a 2025. január 1-je és 
2025. november 30-a közötti időszakra vonatkozó napi átlagos állománya növekszik, akkor a hitelintézet, a pénzügyi 
vállalkozás az  (5g)  bekezdés alapján a  2025. december 10-ig teljesítendő különadó fizetési kötelezettségét 
az  (5i)–(5m) bekezdésben foglaltak szerint csökkenti, azzal, hogy az állampapírok e bekezdés szerinti napi átlagos 
állományának kiszámításához az állampapírok névértékét kell figyelembe venni.
(5i) Az  (5h)  bekezdés alkalmazásában állampapír alatt a  2029. január 1-jét követően lejáró Magyar Államkötvény 
elnevezésű,  forintban denominált, aukció keretében forgalomba hozott állampapírokat kell érteni, azzal, hogy 
a  Tpt.  szerint meghatározott fordított repóügyletek, értékpapírkölcsön ügyletek és az  értékpapír-finanszírozási 
ügyletek és az  újrafelhasználás átláthatóságáról, valamint a  648/2012/EU rendelet módosításáról szóló, 
2015.  november 25-i (EU)  2015/2365 európai parlamenti és tanácsi rendelet 3.  cikk 8.  pontjában meghatározott 
vétel-eladás (buy-sell back) ügyletek keretében megszerzett állampapírok nem tartoznak e rendelkezés hatálya alá.
(5j) Az  (5h)  bekezdés alapján alkalmazható csökkentés összege az  (5i)  bekezdés szerinti állampapír állomány 
névérték-növekményének 10 százaléka, de legfeljebb az e § szerinti különadó (5h) bekezdés alapján alkalmazható 
csökkentés figyelembevétele nélkül számított, adóévre fizetendő összegének 50 százaléka, figyelemmel 
az (5k) bekezdésre. Az állampapírok e bekezdés szerinti napi átlagos állományának kiszámításához az állampapírok 
névértékét kell figyelembe venni.

8294 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 116. szám 

(5k) Az  (5h)–(5j)  bekezdés alkalmazása során az  (5i)  bekezdés szerinti állampapír állomány névérték-növekménye 
legfeljebb azon összegben vehető figyelembe, amilyen összegben a  hitelintézet, a  pénzügyi vállalkozás 
a  tulajdonában lévő valamennyi állampapírnak – ideértve az  (5i) bekezdés szerinti állampapírt és az  (5i) bekezdés 
szerinti állampapíron kívüli, Magyar Állam által kibocsátott állampapírt, de ide nem értve a  Tpt.  szerint 
meghatározott fordított repóügyletek, értékpapírkölcsön ügyletek, értékpapír-finanszírozási ügyletek és 
az  újrafelhasználás átláthatóságáról, valamint a  648/2012/EU rendelet módosításáról szóló, 2015.  november  25-i 
(EU)  2015/2365 európai parlamenti és tanácsi rendelet 3.  cikk 8.  pontjában meghatározott vétel-eladás 
(buy-sell  back) ügyletek keretében megszerzett állampapírt – a  2023. január 1-je és 2023. április 30-a közötti 
időszakra, illetve a  2024. szeptember 1-je és 2024. november 30-a közötti időszakra vonatkozó  napi átlagos 
állománya közül a magasabb értékhez viszonyítottan a 2025. január 1-je és 2025. november 30-a közötti időszakra 
vonatkozó  napi átlagos állománya növekszik. Az  állampapírok e  bekezdés szerinti  napi átlagos állományának 
kiszámításához az állampapírok névértékét kell figyelembe venni.
(5l) Az (5h) bekezdés alkalmazásának feltétele, hogy a hitelintézet, a pénzügyi vállalkozás az (5h) bekezdés szerinti 
csökkentésről 2025. december 10-ig bevallást nyújtson be.
(5m) Amennyiben a hitelintézet, a pénzügyi vállalkozás az (5h) bekezdés szerinti időszakokban egyesüléssel érintett, 
akkor az (5h)–(5l) bekezdést a jogelőd(ök) és jogutód(ok) adatainak figyelembevételével kell alkalmazni.”

2. § (1) A Korm. rendelet 16. §-a a következő (4b) bekezdéssel egészül ki:
„(4b) A pótadó mértéke a 2025. január 1. és 2025. december 31. között keletkezett adóalap esetén
a) a (2) bekezdés a) pontja szerinti adóalaprész
aa) 48 milliárd forintot meg nem haladó része után 3 százalék,
ab) 48 milliárd forintot meghaladó része után 14 százalék;
b) a (2) bekezdés b) pontja szerinti adóalaprész
ba) 48 milliárd forintot meg nem haladó része után 2 százalék,
bb) 48 milliárd forintot meghaladó része után 6 százalék.”

 (2) A Korm. rendelet 16. § (5) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki:
(A biztosítónak)
„e) 2025. december 10-ig a  (4b)  bekezdés szerinti adómértékkel a  2025. január 1-jétől 2025. november 30-ig 
elszámolt biztosítási díj alapulvételével és a (6b)–(6g) bekezdés figyelembevételével számított”
(összegű pótadóelőleget kell megállapítani, megfizetni és – az  állami adóhatóság által rendszeresített 
nyomtatványon – bevallani.)

 (3) A Korm. rendelet 16. § (6) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki:
(A biztosítónak)
„d) a  (4b)  bekezdés szerinti adómértékekkel számított pótadót két egyenlő részletben 2026. január 31-ig és 
2026. július 31-ig”
(kell megállapítania, megfizetnie és – az állami adóhatóság által rendszeresített nyomtatványon – bevallania.)

 (4) A Korm. rendelet 16. § (6a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6a) Ha
a) az (5) bekezdés a) pontja alapján megfizetett pótadóelőleg összege több, mint a pótadó (6) bekezdés a) pontja 
alapján bevallott összege,
b) az (5) bekezdés b) pontja alapján megfizetett pótadóelőleg összege több, mint a pótadó (6) bekezdés b) pontja 
alapján bevallott teljes összege,
c) az (5)  bekezdés c) és d)  pontja alapján megfizetett pótadóelőlegek összesített összege több, mint a  pótadó 
(6) bekezdés c) pontja alapján bevallott teljes összege,
d) az (5)  bekezdés e)  pontja alapján megfizetett pótadóelőlegek összesített összege több, mint a  pótadó 
(6) bekezdés d) pontja alapján bevallott teljes összege,
akkor a  különbözetet az  adóalany az  a)  pont szerinti esetben a  pótadóbevallás benyújtásának  napjától, a  b)  pont 
szerinti esetben 2024. július 31-étől, a  c)  pont szerinti esetben 2025. július 31-étől, a  d)  pont szerinti esetben 
2026. július 31-étől igényelheti vissza az adózás rendjéről szóló törvény adóvisszatérítési szabályai alapján.”

 (5) A Korm. rendelet 16. §-a a következő (6b)–(6h) bekezdéssel egészül ki:
„(6b) Amennyiben a  biztosító a  tulajdonában lévő, (6c)  bekezdés szerinti állampapíroknak a  2024. augusztus 1-je 
és 2024. október 31-e közötti  napi átlagos állományához viszonyítva a  2025. január 1-je és 2025. november 30-a 
közötti időszakra vonatkozó napi átlagos állománya növekszik, akkor a biztosító a (4b) bekezdés szerinti mértékkel 
megállapított különadó fizetési kötelezettségét a  (6c)–(6h)  bekezdésben foglaltak szerint csökkenti, azzal, hogy 
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az  állampapírok e  bekezdés szerinti  napi átlagos állományának kiszámításához az  állampapírok névértékét kell 
figyelembe venni.
(6c) A  (6b)  bekezdés alkalmazásában állampapír alatt a  2030. január 1-jét követően lejáró Magyar Államkötvény 
elnevezésű,  forintban denominált, aukció keretében forgalomba hozott állampapírokat kell érteni, azzal, hogy 
a  Tpt.  szerint meghatározott fordított repóügyletek, az  értékpapír-finanszírozási ügyletek, értékpapírkölcsön 
ügyletek és az  újrafelhasználás átláthatóságáról, valamint a  648/2012/EU rendelet módosításáról szóló, 
2015.  november 25-i (EU)  2015/2365 európai parlamenti és tanácsi rendelet 3.  cikk 8.  pontjában meghatározott 
vétel-eladás (buy-sell back) ügyletek keretében megszerzett állampapírok nem tartoznak e rendelkezés hatálya alá.
(6d) A  (6b)  bekezdés alapján alkalmazható csökkentés összege a  (6c)  bekezdés szerinti állampapír állomány 
névérték-növekményének 30 százaléka, de legfeljebb az e § szerinti különadó (6b) bekezdés alapján alkalmazható 
csökkentés figyelembevétele nélkül számított adóévre a  (2)  bekezdés a)  pontja szerinti adóalap után fizetendő 
adó 40 százaléka, illetve a  (2)  bekezdés b)  pontja szerinti adóalap után fizetendő adó összege, figyelemmel 
a (6e) bekezdésre. Az állampapírok e bekezdés szerinti napi átlagos állományának kiszámításához az állampapírok 
névértékét kell figyelembe venni.
(6e) A  (6b)–(6d)  bekezdés alkalmazása során a  (6c)  bekezdés szerinti állampapír állomány névérték-növekménye 
legfeljebb azon összegben vehető figyelembe, amilyen összegben a  biztosító a  tulajdonában lévő valamennyi 
állampapírnak – ideértve a (6c) bekezdés szerinti állampapírt és a (6c) bekezdés szerinti állampapíron kívüli, Magyar 
Állam által kibocsátott állampapírt, de ide nem értve a Tpt. szerint meghatározott fordított repóügyletek, értékpapír-
finanszírozási ügyletek, értékpapírkölcsön ügyletek és az újrafelhasználás átláthatóságáról, valamint a 648/2012/EU 
rendelet módosításáról szóló, 2015. november 25-i (EU)  2015/2365 európai parlamenti és tanácsi rendelet 
3.  cikk 8.  pontjában meghatározott vétel-eladás (buy-sell back) ügyletek keretében megszerzett állampapírt – 
a 2024. augusztus 1-je és 2024. október 31-e közötti napi átlagos állományához viszonyítottan a 2025. január 1-je 
és 2025. november 30-a közötti időszakra vonatkozó napi átlagos állománya növekszik. Az állampapírok e bekezdés 
szerinti napi átlagos állományának kiszámításához az állampapírok névértékét kell figyelembe venni.
(6f ) A  társasági adóról és az  osztalékadóról szóló 1996.  évi LXXXI.  törvény 4.  § 23.  pont a)–f )  alpontja szerint 
kapcsolt vállalkozásnak minősülő adóalanyok (e § alkalmazásában a  továbbiakban: kapcsolt vállalkozási 
viszonyban álló adóalanyok) a  (6b)–(6e)  bekezdést úgy alkalmazzák, hogy az  adóalany által a  (6b)–(6e)  bekezdés 
szerinti adócsökkentésre jogosító állampapír állomány névérték-növekmény számításakor figyelembe nem vett 
adócsökkentésre jogosító állampapír állomány névérték-növekményt az  adóalany kapcsolt vállalkozásának 
minősülő adóalany figyelembe veheti az  e § szerinti adókötelezettsége megállapítása során olyan módon, 
hogy ugyanazon állampapír állomány névérték-növekmény összege csak egyszer kerüljön figyelembevételre  
a  (6b)–(6e)  bekezdés alkalmazásakor. A  figyelembe vett állampapír állomány névérték-növekmény összegéről 
a kapcsolt vállalkozásnak minősülő adóalanyok külön-külön nyilvántartást vezetnek.
(6g) A  (6b)  bekezdés alkalmazásának feltétele, hogy a  biztosító a  (6b)  bekezdés szerinti csökkentésről 
2025. december 10-ig bevallást nyújtson be.
(6h) Amennyiben a  biztosító a  (6b)  bekezdés szerinti időszakokban egyesüléssel érintett, akkor  
a (6b)–(6g) bekezdést a jogelőd(ök) és jogutód(ok) adatainak figyelembevételével kell alkalmazni.”

3. § (1) A Korm. rendelet 30. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) E rendelet 2/A. §-a, 3. §-a, 3/A. §-a, 4/A. §-a, 7. §-a, 8. § (1)–(5) bekezdése, 14. §-a és 22/A. §-a 2025. január 1-jén 
hatályát veszti.”

 (2) A Korm. rendelet 30. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  3.  § (1)  bekezdése szerinti termelőnek a  2024. adóévre vonatkozóan az  e rendelet 2024.  december  31-én 
hatályos 3.  §-a szerinti adókötelezettségeit e  rendelet 2024. december 31-én hatályos rendelkezéseinek 
megfelelően kell teljesítenie.”

 (3) A Korm. rendelet 30. §-a a következő (2a)–(2c) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) A  3/A.  § szerinti különadó alanyának a  2024. adóévre vonatkozó adókötelezettségét e  rendelet 
2024. december 31-én hatályos rendelkezéseinek megfelelően kell teljesítenie.
(2b) A  gyógyszergyártónak a  2024. adóévre vonatkozóan az  e rendelet 2024. december 31-én hatályos 4/A.  §-a 
szerinti adókötelezettségeit e  rendelet 2024. december 31-én hatályos rendelkezéseinek megfelelően kell 
teljesítenie.
(2c) A  feldolgozóipari gyártónak az  energiaellátók jövedelemadója az e  rendelet 2024. december 31-én 
hatályos 8.  §-a szerinti, 2024. adóévre vonatkozó adókötelezettségeit e  rendelet 2024. december 31-én hatályos 
rendelkezéseinek megfelelően kell teljesítenie.”
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az  állampapírok e  bekezdés szerinti  napi átlagos állományának kiszámításához az  állampapírok névértékét kell 
figyelembe venni.
(6c) A  (6b)  bekezdés alkalmazásában állampapír alatt a  2030. január 1-jét követően lejáró Magyar Államkötvény 
elnevezésű,  forintban denominált, aukció keretében forgalomba hozott állampapírokat kell érteni, azzal, hogy 
a  Tpt.  szerint meghatározott fordított repóügyletek, az  értékpapír-finanszírozási ügyletek, értékpapírkölcsön 
ügyletek és az  újrafelhasználás átláthatóságáról, valamint a  648/2012/EU rendelet módosításáról szóló, 
2015.  november 25-i (EU)  2015/2365 európai parlamenti és tanácsi rendelet 3.  cikk 8.  pontjában meghatározott 
vétel-eladás (buy-sell back) ügyletek keretében megszerzett állampapírok nem tartoznak e rendelkezés hatálya alá.
(6d) A  (6b)  bekezdés alapján alkalmazható csökkentés összege a  (6c)  bekezdés szerinti állampapír állomány 
névérték-növekményének 30 százaléka, de legfeljebb az e § szerinti különadó (6b) bekezdés alapján alkalmazható 
csökkentés figyelembevétele nélkül számított adóévre a  (2)  bekezdés a)  pontja szerinti adóalap után fizetendő 
adó 40 százaléka, illetve a  (2)  bekezdés b)  pontja szerinti adóalap után fizetendő adó összege, figyelemmel 
a (6e) bekezdésre. Az állampapírok e bekezdés szerinti napi átlagos állományának kiszámításához az állampapírok 
névértékét kell figyelembe venni.
(6e) A  (6b)–(6d)  bekezdés alkalmazása során a  (6c)  bekezdés szerinti állampapír állomány névérték-növekménye 
legfeljebb azon összegben vehető figyelembe, amilyen összegben a  biztosító a  tulajdonában lévő valamennyi 
állampapírnak – ideértve a (6c) bekezdés szerinti állampapírt és a (6c) bekezdés szerinti állampapíron kívüli, Magyar 
Állam által kibocsátott állampapírt, de ide nem értve a Tpt. szerint meghatározott fordított repóügyletek, értékpapír-
finanszírozási ügyletek, értékpapírkölcsön ügyletek és az újrafelhasználás átláthatóságáról, valamint a 648/2012/EU 
rendelet módosításáról szóló, 2015. november 25-i (EU)  2015/2365 európai parlamenti és tanácsi rendelet 
3.  cikk 8.  pontjában meghatározott vétel-eladás (buy-sell back) ügyletek keretében megszerzett állampapírt – 
a 2024. augusztus 1-je és 2024. október 31-e közötti napi átlagos állományához viszonyítottan a 2025. január 1-je 
és 2025. november 30-a közötti időszakra vonatkozó napi átlagos állománya növekszik. Az állampapírok e bekezdés 
szerinti napi átlagos állományának kiszámításához az állampapírok névértékét kell figyelembe venni.
(6f ) A  társasági adóról és az  osztalékadóról szóló 1996.  évi LXXXI.  törvény 4.  § 23.  pont a)–f )  alpontja szerint 
kapcsolt vállalkozásnak minősülő adóalanyok (e § alkalmazásában a  továbbiakban: kapcsolt vállalkozási 
viszonyban álló adóalanyok) a  (6b)–(6e)  bekezdést úgy alkalmazzák, hogy az  adóalany által a  (6b)–(6e)  bekezdés 
szerinti adócsökkentésre jogosító állampapír állomány névérték-növekmény számításakor figyelembe nem vett 
adócsökkentésre jogosító állampapír állomány névérték-növekményt az  adóalany kapcsolt vállalkozásának 
minősülő adóalany figyelembe veheti az  e § szerinti adókötelezettsége megállapítása során olyan módon, 
hogy ugyanazon állampapír állomány névérték-növekmény összege csak egyszer kerüljön figyelembevételre  
a  (6b)–(6e)  bekezdés alkalmazásakor. A  figyelembe vett állampapír állomány névérték-növekmény összegéről 
a kapcsolt vállalkozásnak minősülő adóalanyok külön-külön nyilvántartást vezetnek.
(6g) A  (6b)  bekezdés alkalmazásának feltétele, hogy a  biztosító a  (6b)  bekezdés szerinti csökkentésről 
2025. december 10-ig bevallást nyújtson be.
(6h) Amennyiben a  biztosító a  (6b)  bekezdés szerinti időszakokban egyesüléssel érintett, akkor  
a (6b)–(6g) bekezdést a jogelőd(ök) és jogutód(ok) adatainak figyelembevételével kell alkalmazni.”

3. § (1) A Korm. rendelet 30. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) E rendelet 2/A. §-a, 3. §-a, 3/A. §-a, 4/A. §-a, 7. §-a, 8. § (1)–(5) bekezdése, 14. §-a és 22/A. §-a 2025. január 1-jén 
hatályát veszti.”

 (2) A Korm. rendelet 30. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  3.  § (1)  bekezdése szerinti termelőnek a  2024. adóévre vonatkozóan az  e rendelet 2024.  december  31-én 
hatályos 3.  §-a szerinti adókötelezettségeit e  rendelet 2024. december 31-én hatályos rendelkezéseinek 
megfelelően kell teljesítenie.”

 (3) A Korm. rendelet 30. §-a a következő (2a)–(2c) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) A  3/A.  § szerinti különadó alanyának a  2024. adóévre vonatkozó adókötelezettségét e  rendelet 
2024. december 31-én hatályos rendelkezéseinek megfelelően kell teljesítenie.
(2b) A  gyógyszergyártónak a  2024. adóévre vonatkozóan az  e rendelet 2024. december 31-én hatályos 4/A.  §-a 
szerinti adókötelezettségeit e  rendelet 2024. december 31-én hatályos rendelkezéseinek megfelelően kell 
teljesítenie.
(2c) A  feldolgozóipari gyártónak az  energiaellátók jövedelemadója az e  rendelet 2024. december 31-én 
hatályos 8.  §-a szerinti, 2024. adóévre vonatkozó adókötelezettségeit e  rendelet 2024. december 31-én hatályos 
rendelkezéseinek megfelelően kell teljesítenie.”
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4. §  A Korm. rendelet a következő 31. §-sal egészül ki:
„31. § Ez a rendelet
a) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK 
európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU)  2023/137 felhatalmazáson 
alapuló bizottsági rendelet és
b) az (EU)  2020/1197, az  (EU) 2022/918 és az  (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a  gazdasági 
tevékenységek statisztikai osztályozásának az  1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott 
NACE Rev. 2.  rendszerére való hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 27-i 
(EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet
végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”

5. §  A Korm. rendelet
a) 1. § (5c) és (5d) bekezdésében a „2015/2063” szövegrész helyébe a „2015/2365” szöveg,
b) 2. § (1) bekezdésében a „2022–2024.” szövegrész helyébe a „2022–2025.” szöveg,
c) 8. § (6) bekezdésében a „2023. és a 2024. adóévre” szövegrész helyébe a „2023–2025. adóévekre” szöveg,
d) 8. § (7) bekezdésében a „2023. és a 2024.” szövegrész helyébe a „2023–2025.” szöveg,
e) 16. § (1) bekezdésében a „2024.” szövegrész helyébe a „2025.” szöveg,
f ) 16.  § (7)  bekezdésében a  „társasági adóról és az  osztalékadóról szóló  törvény 1996.  évi LXXXI.  törvény 

4.  § 23.  pont a)–f )  alpontja szerint kapcsolt vállalkozásnak minősülő adóalanyok (e § alkalmazásában 
a továbbiakban: kapcsolt vállalkozási viszonyban álló adóalanyok)” szövegrész helyébe a „kapcsolt vállalkozási 
viszonyban álló adóalanyok” szöveg,

g) 21. § (1) bekezdésében, (3) bekezdés nyitó szövegrészében, (3a) bekezdés nyitó szövegrészében és 
(5) bekezdésében a „2024-ben” szövegrész helyébe a „2024-ben és 2025-ben” szöveg,

h) 21.  § (3a)  bekezdésében a „Gazdasági Tevékenységek Egységes Osztályozási Rendszere szerint” szövegrész 
helyébe a „2025. január 1-jén hatályos Gazdasági Tevékenységek Egységes Osztályozási Rendszere (TEÁOR’25) 
szerint” szöveg

lép.

6. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2024. december 31-én lép hatályba.
 (2) Az 1–2. §, a 3. § (2) és (3) bekezdése, valamint a 4–5. § 2025. január 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 360/2024. (XI. 25.) Korm. rendelete
a hallgatói hitelrendszerről szóló 1/2012. (I. 20.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  nemzeti felsőoktatásról szóló 2011.  évi CCIV.  törvény 110.  § (1)  bekezdés 27.  pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A hallgatói hitelrendszerről szóló 1/2012.  (I. 20.) Korm.  rendelet (a  továbbiakban: Rendelet) 3.  § (3)  bekezdése 
a következő c) ponttal egészül ki:
(Nem jogosult hitelre az a hallgató,)
„c) aki a 22. alcímben foglaltak szerint külföldön felvett hitelét kiváltotta.”

2. §  A Rendelet a 29/B. §-t követően a következő 22. alcímmel egészül ki:
„22. Külföldön felvett hitel kiváltása
29/C. § (1) Külföldön felvett hitelének hallgatói hitellel történő kiváltására – egyéni hitelbírálat és kockázatértékelés 
nélkül, de a 29/E. § (1) bekezdése szerint meghatározott előminősítési eljárás lefolytatásával – jogosult, aki
a) a 3. § (1) bekezdésének, (2) bekezdés b) és d) pontjának megfelel, valamint nem esik a 3. § (3) bekezdése szerinti 
kizáró ok alá,
b) EGT felsőoktatási intézményben, illetve az Egyesült Királyság felsőoktatási intézményében, teljes idejű képzésen 
oklevelet szerzett,
c) a 29/D. § (1) bekezdésében foglalt kiváltó hitel igénybevétele iránti kérelem benyújtásakor még nem töltötte be 
a 45. életévét, és
d) korábban még nem váltott ki e rendelet rendelkezései alapján külföldön felvett hitelt.
(2) A külföldön felvett hitel kiváltásának feltétele, hogy
a) az igénylő 30 napnál nem régebbi okirattal igazolja, hogy a kölcsön igénybevétele iránti kérelem benyújtásának 
időpontjában és azt megelőzően legalább 3 hónapja folyamatosan a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, 
valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény (a  továbbiakban: Tbj.) 6.  § (1)  bekezdés a), d), 
e)  vagy g)  pontja szerint biztosított, vagy a  nemzeti felsőoktatásról szóló  törvény hatálya alá tartozó felsőoktatási 
intézményben teljes idejű keretében hallgatói jogviszonyban áll,
b) a  külföldi hitel felvételére az  EGT felsőoktatási intézményben, illetve az  Egyesült Királyság felsőoktatási 
intézményében folytatott teljes idejű felsőoktatási képzés ideje alatt vagy annak megkezdését megelőző 3 hónapnál 
nem korábban került sor,
c) a külföldi hitel előtörlesztésére a külföldi kölcsönszerződés lehetőséget biztosít,
d) az igénylő igazolja, hogy külföldi életvitelszerű tartózkodása alatt tartós hallgatói vagy munka, illetve vállalkozói 
jogviszonnyal rendelkezett az előminősítésre való jelentkezést megelőző hat hónapon belül, és
e) az  igénylő vállalja, hogy a  hitelkiváltást követő 7 éven belül legalább 5 évig hallgatói jogviszonyt vagy 
munkaviszonyt tart fenn Magyarországon.
(3) A (2) bekezdés e) pontjában meghatározott 5 év számításakor a hallgatói jogviszony időtartama legfeljebb 2 évet 
tehet ki.
(4) Az igénylő
a) az  (1)  bekezdés b)  pontjában meghatározott feltétel teljesülését a  felsőoktatási intézmény által kiállított, 
angol nyelvű oklevéllel,
b) a  (2)  bekezdés a)  pontjában meghatározott Tbj. szerinti biztosítási jogviszonyra vonatkozó feltételnek való 
megfelelést az  egészségbiztosítási pénztári feladatkörében eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatal által 
kiállított igazolással; a  munkaviszony fennállását az  azt létesítő szerződéssel és jövedelemigazolással; a  hallgatói 
jogviszony fennállását a felsőoktatási intézmény által kiadott igazolással,
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c) a (2) bekezdés b) és c) pontjában meghatározott feltételt a külföldön kötött, angol nyelvű kölcsönszerződéssel,
d) a  (2)  bekezdés b) és c)  pontjában meghatározott feltételt a  külföldi fennálló és kiváltandó hitelről szóló, 
a  Diákhitel szervezet üzletszabályzatában meghatározott adattartalommal kibocsátott, angol nyelvű banki 
igazolással,
e) a (2) bekezdés d) pontjában meghatározott munkaviszony fennállását az azt létesítő, angol nyelvű szerződéssel,
f ) a  (2)  bekezdés b) és d)  pontjában meghatározott hallgatói jogviszony fennállását a  külföldön folytatott 
tanulmányok időtartamára vonatkozó, a felsőoktatási intézmény által kibocsátott, angol nyelvű dokumentummal
igazolja.
(5) A külföldi felsőoktatási intézmény által kiállított igazolások tekintetében alkalmazni kell a 22. § (4) bekezdésének 
rendelkezéseit.
29/D. § (1) A kiváltó hitel
a) szabad felhasználású hallgatói hitel, amennyiben az  igénylő által külföldön felvett hitel szabad felhasználású 
személyi hitel, vagy
b) kötött felhasználású hallgatói hitel, amennyiben az  igénylő által külföldön felvett hitel igazoltan a  külföldi 
felsőoktatási intézményben folytatott tanulmányokra került felhasználásra,
azzal, hogy összege legalább 1 millió forint, és nem haladhatja meg a 10 millió forintot.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti kiváltó hitel nem használható fel folyószámlahitel-tartozás, hitelkártya-tartozás, 
jelzáloghitel-tartozás vagy ingatlant terhelő hiteltartozás kiváltására.
(3) A  külföldi hitelre vonatkozó banki igazolásnak – a  Diákhitel szervezet üzletszabályzatában foglaltaknak 
megfelelően  – tartalmaznia kell az  igénylő személyazonosításra alkalmas adatait, a  teljesítési összeget, 
a számlaszámot, továbbá az előtörlesztési feltételeit.
(4) Amennyiben az  igénylő több külföldön felvett hitellel rendelkezik, választása szerint csak az  egyik hitelének 
kiváltását kezdeményezheti.
(5) A  kiváltó hitelre vonatkozó kölcsönszerződésnek tartalmaznia kell a  hitelfelvevő arra vonatkozó nyilatkozatát, 
hogy a  29/C.  § (2)  bekezdés e)  pontja szerinti kötelezettségvállalás meghiúsulásának tényét bejelenti a  Diákhitel 
szervezetnek.
29/E. § (1) Az előminősítési eljárás során a Diákhitel szervezet felméri, hogy az igénylő megfelel-e a jogszabályban 
meghatározott általános feltételeknek, és pozitív elbírálás esetén a  szerződés megkötésére vonatkozó ígérvényt 
állít ki.
(2) Az igénylő a Diákhitel szervezet erre rendszeresített elektronikus felületén kezdeményezheti a külföldi hitelének 
kiváltására vonatkozó előminősítést a Diákhitel szervezet által megadott adatok és dokumentumok feltöltésével.
(3) Amennyiben az  igénylő (1)  bekezdésben meghatározott előzetes kérelme a  feltöltött dokumentumok 
ellenőrzését követően megfelel a  hitelkiváltásra vonatkozó feltételeknek, a  Diákhitel szervezet tájékoztatja erről 
az igénylőt a szerződéskötésre vonatkozó további feltételek megküldésével egyidejűleg.
(4) Az igénylő a (3) bekezdés szerinti tájékoztatás kézhezvételét követő 180 napon belül kezdeményezheti a kiváltó 
hitelre vonatkozó szerződés megkötését a  Diákhitel szervezet üzletszabályzatában foglaltak szerint a  29/C.  § 
(2) bekezdés a) pontjában meghatározott feltételek igazolásával.
(5) A szerződés megkötésének feltétele, hogy az igénylő rendelkezzen a digitális államról és a digitális szolgáltatások 
nyújtásának egyes szabályairól szóló törvény szerinti, a Kormány által kötelezően biztosított elektronikus azonosítási 
szolgáltatással és az ehhez tartozó ajánlott elektronikus kézbesítési szolgáltatásra alkalmas tárhellyel.
(6) A Diákhitel szervezet a 29/D. §-ban meghatározott kiváltó hitellel egy összegben előtörleszti az igénylő külföldön 
felvett hitelét.
(7) A kiváltó hitel törlesztését a folyósítást követő harmadik hónap első napján kell megkezdeni.
29/F.  § (1) Ha a  kiváltó hitel folyósításától számított 7 éven belül a  29/C.  § (2)  bekezdés e)  pontja szerinti 
kötelezettségvállalás meghiúsul, akkor a meghiúsulás napjától a kölcsöntartozás hátralévő összegére vonatkozóan 
az állami kamattámogatás – amennyiben az az adott hitelhez kapcsolódik – megszűnik, és a kölcsön ügyleti kamata 
a (2) bekezdésben foglaltak szerint módosul.
(2) A  29/C.  § (2)  bekezdés e)  pontjában meghatározott feltétel nem teljesítése esetén az  (1)  bekezdésben 
meghatározott időponttól a kamat mértéke
a) szabad felhasználású hallgatói hitel esetén a  szabad felhasználású hallgatói hitel ügyleti kamatának 
5 százalékponttal,
b) kötött felhasználású hallgatói hitel esetén a  kötött felhasználású hallgatói hitel ügyleti kamatának 
5 százalékponttal
növelt mértékére módosul.
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2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 360/2024. (XI. 25.) Korm. rendelete
a hallgatói hitelrendszerről szóló 1/2012. (I. 20.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  nemzeti felsőoktatásról szóló 2011.  évi CCIV.  törvény 110.  § (1)  bekezdés 27.  pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A hallgatói hitelrendszerről szóló 1/2012.  (I. 20.) Korm.  rendelet (a  továbbiakban: Rendelet) 3.  § (3)  bekezdése 
a következő c) ponttal egészül ki:
(Nem jogosult hitelre az a hallgató,)
„c) aki a 22. alcímben foglaltak szerint külföldön felvett hitelét kiváltotta.”

2. §  A Rendelet a 29/B. §-t követően a következő 22. alcímmel egészül ki:
„22. Külföldön felvett hitel kiváltása
29/C. § (1) Külföldön felvett hitelének hallgatói hitellel történő kiváltására – egyéni hitelbírálat és kockázatértékelés 
nélkül, de a 29/E. § (1) bekezdése szerint meghatározott előminősítési eljárás lefolytatásával – jogosult, aki
a) a 3. § (1) bekezdésének, (2) bekezdés b) és d) pontjának megfelel, valamint nem esik a 3. § (3) bekezdése szerinti 
kizáró ok alá,
b) EGT felsőoktatási intézményben, illetve az Egyesült Királyság felsőoktatási intézményében, teljes idejű képzésen 
oklevelet szerzett,
c) a 29/D. § (1) bekezdésében foglalt kiváltó hitel igénybevétele iránti kérelem benyújtásakor még nem töltötte be 
a 45. életévét, és
d) korábban még nem váltott ki e rendelet rendelkezései alapján külföldön felvett hitelt.
(2) A külföldön felvett hitel kiváltásának feltétele, hogy
a) az igénylő 30 napnál nem régebbi okirattal igazolja, hogy a kölcsön igénybevétele iránti kérelem benyújtásának 
időpontjában és azt megelőzően legalább 3 hónapja folyamatosan a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, 
valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény (a  továbbiakban: Tbj.) 6.  § (1)  bekezdés a), d), 
e)  vagy g)  pontja szerint biztosított, vagy a  nemzeti felsőoktatásról szóló  törvény hatálya alá tartozó felsőoktatási 
intézményben teljes idejű keretében hallgatói jogviszonyban áll,
b) a  külföldi hitel felvételére az  EGT felsőoktatási intézményben, illetve az  Egyesült Királyság felsőoktatási 
intézményében folytatott teljes idejű felsőoktatási képzés ideje alatt vagy annak megkezdését megelőző 3 hónapnál 
nem korábban került sor,
c) a külföldi hitel előtörlesztésére a külföldi kölcsönszerződés lehetőséget biztosít,
d) az igénylő igazolja, hogy külföldi életvitelszerű tartózkodása alatt tartós hallgatói vagy munka, illetve vállalkozói 
jogviszonnyal rendelkezett az előminősítésre való jelentkezést megelőző hat hónapon belül, és
e) az  igénylő vállalja, hogy a  hitelkiváltást követő 7 éven belül legalább 5 évig hallgatói jogviszonyt vagy 
munkaviszonyt tart fenn Magyarországon.
(3) A (2) bekezdés e) pontjában meghatározott 5 év számításakor a hallgatói jogviszony időtartama legfeljebb 2 évet 
tehet ki.
(4) Az igénylő
a) az  (1)  bekezdés b)  pontjában meghatározott feltétel teljesülését a  felsőoktatási intézmény által kiállított, 
angol nyelvű oklevéllel,
b) a  (2)  bekezdés a)  pontjában meghatározott Tbj. szerinti biztosítási jogviszonyra vonatkozó feltételnek való 
megfelelést az  egészségbiztosítási pénztári feladatkörében eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatal által 
kiállított igazolással; a  munkaviszony fennállását az  azt létesítő szerződéssel és jövedelemigazolással; a  hallgatói 
jogviszony fennállását a felsőoktatási intézmény által kiadott igazolással,
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c) a (2) bekezdés b) és c) pontjában meghatározott feltételt a külföldön kötött, angol nyelvű kölcsönszerződéssel,
d) a  (2)  bekezdés b) és c)  pontjában meghatározott feltételt a  külföldi fennálló és kiváltandó hitelről szóló, 
a  Diákhitel szervezet üzletszabályzatában meghatározott adattartalommal kibocsátott, angol nyelvű banki 
igazolással,
e) a (2) bekezdés d) pontjában meghatározott munkaviszony fennállását az azt létesítő, angol nyelvű szerződéssel,
f ) a  (2)  bekezdés b) és d)  pontjában meghatározott hallgatói jogviszony fennállását a  külföldön folytatott 
tanulmányok időtartamára vonatkozó, a felsőoktatási intézmény által kibocsátott, angol nyelvű dokumentummal
igazolja.
(5) A külföldi felsőoktatási intézmény által kiállított igazolások tekintetében alkalmazni kell a 22. § (4) bekezdésének 
rendelkezéseit.
29/D. § (1) A kiváltó hitel
a) szabad felhasználású hallgatói hitel, amennyiben az  igénylő által külföldön felvett hitel szabad felhasználású 
személyi hitel, vagy
b) kötött felhasználású hallgatói hitel, amennyiben az  igénylő által külföldön felvett hitel igazoltan a  külföldi 
felsőoktatási intézményben folytatott tanulmányokra került felhasználásra,
azzal, hogy összege legalább 1 millió forint, és nem haladhatja meg a 10 millió forintot.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti kiváltó hitel nem használható fel folyószámlahitel-tartozás, hitelkártya-tartozás, 
jelzáloghitel-tartozás vagy ingatlant terhelő hiteltartozás kiváltására.
(3) A  külföldi hitelre vonatkozó banki igazolásnak – a  Diákhitel szervezet üzletszabályzatában foglaltaknak 
megfelelően  – tartalmaznia kell az  igénylő személyazonosításra alkalmas adatait, a  teljesítési összeget, 
a számlaszámot, továbbá az előtörlesztési feltételeit.
(4) Amennyiben az  igénylő több külföldön felvett hitellel rendelkezik, választása szerint csak az  egyik hitelének 
kiváltását kezdeményezheti.
(5) A  kiváltó hitelre vonatkozó kölcsönszerződésnek tartalmaznia kell a  hitelfelvevő arra vonatkozó nyilatkozatát, 
hogy a  29/C.  § (2)  bekezdés e)  pontja szerinti kötelezettségvállalás meghiúsulásának tényét bejelenti a  Diákhitel 
szervezetnek.
29/E. § (1) Az előminősítési eljárás során a Diákhitel szervezet felméri, hogy az igénylő megfelel-e a jogszabályban 
meghatározott általános feltételeknek, és pozitív elbírálás esetén a  szerződés megkötésére vonatkozó ígérvényt 
állít ki.
(2) Az igénylő a Diákhitel szervezet erre rendszeresített elektronikus felületén kezdeményezheti a külföldi hitelének 
kiváltására vonatkozó előminősítést a Diákhitel szervezet által megadott adatok és dokumentumok feltöltésével.
(3) Amennyiben az  igénylő (1)  bekezdésben meghatározott előzetes kérelme a  feltöltött dokumentumok 
ellenőrzését követően megfelel a  hitelkiváltásra vonatkozó feltételeknek, a  Diákhitel szervezet tájékoztatja erről 
az igénylőt a szerződéskötésre vonatkozó további feltételek megküldésével egyidejűleg.
(4) Az igénylő a (3) bekezdés szerinti tájékoztatás kézhezvételét követő 180 napon belül kezdeményezheti a kiváltó 
hitelre vonatkozó szerződés megkötését a  Diákhitel szervezet üzletszabályzatában foglaltak szerint a  29/C.  § 
(2) bekezdés a) pontjában meghatározott feltételek igazolásával.
(5) A szerződés megkötésének feltétele, hogy az igénylő rendelkezzen a digitális államról és a digitális szolgáltatások 
nyújtásának egyes szabályairól szóló törvény szerinti, a Kormány által kötelezően biztosított elektronikus azonosítási 
szolgáltatással és az ehhez tartozó ajánlott elektronikus kézbesítési szolgáltatásra alkalmas tárhellyel.
(6) A Diákhitel szervezet a 29/D. §-ban meghatározott kiváltó hitellel egy összegben előtörleszti az igénylő külföldön 
felvett hitelét.
(7) A kiváltó hitel törlesztését a folyósítást követő harmadik hónap első napján kell megkezdeni.
29/F.  § (1) Ha a  kiváltó hitel folyósításától számított 7 éven belül a  29/C.  § (2)  bekezdés e)  pontja szerinti 
kötelezettségvállalás meghiúsul, akkor a meghiúsulás napjától a kölcsöntartozás hátralévő összegére vonatkozóan 
az állami kamattámogatás – amennyiben az az adott hitelhez kapcsolódik – megszűnik, és a kölcsön ügyleti kamata 
a (2) bekezdésben foglaltak szerint módosul.
(2) A  29/C.  § (2)  bekezdés e)  pontjában meghatározott feltétel nem teljesítése esetén az  (1)  bekezdésben 
meghatározott időponttól a kamat mértéke
a) szabad felhasználású hallgatói hitel esetén a  szabad felhasználású hallgatói hitel ügyleti kamatának 
5 százalékponttal,
b) kötött felhasználású hallgatói hitel esetén a  kötött felhasználású hallgatói hitel ügyleti kamatának 
5 százalékponttal
növelt mértékére módosul.
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c) a (2) bekezdés b) és c) pontjában meghatározott feltételt a külföldön kötött, angol nyelvű kölcsönszerződéssel,
d) a  (2)  bekezdés b) és c)  pontjában meghatározott feltételt a  külföldi fennálló és kiváltandó hitelről szóló, 
a  Diákhitel szervezet üzletszabályzatában meghatározott adattartalommal kibocsátott, angol nyelvű banki 
igazolással,
e) a (2) bekezdés d) pontjában meghatározott munkaviszony fennállását az azt létesítő, angol nyelvű szerződéssel,
f ) a  (2)  bekezdés b) és d)  pontjában meghatározott hallgatói jogviszony fennállását a  külföldön folytatott 
tanulmányok időtartamára vonatkozó, a felsőoktatási intézmény által kibocsátott, angol nyelvű dokumentummal
igazolja.
(5) A külföldi felsőoktatási intézmény által kiállított igazolások tekintetében alkalmazni kell a 22. § (4) bekezdésének 
rendelkezéseit.
29/D. § (1) A kiváltó hitel
a) szabad felhasználású hallgatói hitel, amennyiben az  igénylő által külföldön felvett hitel szabad felhasználású 
személyi hitel, vagy
b) kötött felhasználású hallgatói hitel, amennyiben az  igénylő által külföldön felvett hitel igazoltan a  külföldi 
felsőoktatási intézményben folytatott tanulmányokra került felhasználásra,
azzal, hogy összege legalább 1 millió forint, és nem haladhatja meg a 10 millió forintot.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti kiváltó hitel nem használható fel folyószámlahitel-tartozás, hitelkártya-tartozás, 
jelzáloghitel-tartozás vagy ingatlant terhelő hiteltartozás kiváltására.
(3) A  külföldi hitelre vonatkozó banki igazolásnak – a  Diákhitel szervezet üzletszabályzatában foglaltaknak 
megfelelően  – tartalmaznia kell az  igénylő személyazonosításra alkalmas adatait, a  teljesítési összeget, 
a számlaszámot, továbbá az előtörlesztési feltételeit.
(4) Amennyiben az  igénylő több külföldön felvett hitellel rendelkezik, választása szerint csak az  egyik hitelének 
kiváltását kezdeményezheti.
(5) A  kiváltó hitelre vonatkozó kölcsönszerződésnek tartalmaznia kell a  hitelfelvevő arra vonatkozó nyilatkozatát, 
hogy a  29/C.  § (2)  bekezdés e)  pontja szerinti kötelezettségvállalás meghiúsulásának tényét bejelenti a  Diákhitel 
szervezetnek.
29/E. § (1) Az előminősítési eljárás során a Diákhitel szervezet felméri, hogy az igénylő megfelel-e a jogszabályban 
meghatározott általános feltételeknek, és pozitív elbírálás esetén a  szerződés megkötésére vonatkozó ígérvényt 
állít ki.
(2) Az igénylő a Diákhitel szervezet erre rendszeresített elektronikus felületén kezdeményezheti a külföldi hitelének 
kiváltására vonatkozó előminősítést a Diákhitel szervezet által megadott adatok és dokumentumok feltöltésével.
(3) Amennyiben az  igénylő (1)  bekezdésben meghatározott előzetes kérelme a  feltöltött dokumentumok 
ellenőrzését követően megfelel a  hitelkiváltásra vonatkozó feltételeknek, a  Diákhitel szervezet tájékoztatja erről 
az igénylőt a szerződéskötésre vonatkozó további feltételek megküldésével egyidejűleg.
(4) Az igénylő a (3) bekezdés szerinti tájékoztatás kézhezvételét követő 180 napon belül kezdeményezheti a kiváltó 
hitelre vonatkozó szerződés megkötését a  Diákhitel szervezet üzletszabályzatában foglaltak szerint a  29/C.  § 
(2) bekezdés a) pontjában meghatározott feltételek igazolásával.
(5) A szerződés megkötésének feltétele, hogy az igénylő rendelkezzen a digitális államról és a digitális szolgáltatások 
nyújtásának egyes szabályairól szóló törvény szerinti, a Kormány által kötelezően biztosított elektronikus azonosítási 
szolgáltatással és az ehhez tartozó ajánlott elektronikus kézbesítési szolgáltatásra alkalmas tárhellyel.
(6) A Diákhitel szervezet a 29/D. §-ban meghatározott kiváltó hitellel egy összegben előtörleszti az igénylő külföldön 
felvett hitelét.
(7) A kiváltó hitel törlesztését a folyósítást követő harmadik hónap első napján kell megkezdeni.
29/F.  § (1) Ha a  kiváltó hitel folyósításától számított 7 éven belül a  29/C.  § (2)  bekezdés e)  pontja szerinti 
kötelezettségvállalás meghiúsul, akkor a meghiúsulás napjától a kölcsöntartozás hátralévő összegére vonatkozóan 
az állami kamattámogatás – amennyiben az az adott hitelhez kapcsolódik – megszűnik, és a kölcsön ügyleti kamata 
a (2) bekezdésben foglaltak szerint módosul.
(2) A  29/C.  § (2)  bekezdés e)  pontjában meghatározott feltétel nem teljesítése esetén az  (1)  bekezdésben 
meghatározott időponttól a kamat mértéke
a) szabad felhasználású hallgatói hitel esetén a  szabad felhasználású hallgatói hitel ügyleti kamatának 
5 százalékponttal,
b) kötött felhasználású hallgatói hitel esetén a  kötött felhasználású hallgatói hitel ügyleti kamatának 
5 százalékponttal
növelt mértékére módosul.
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(3) A Diákhitel szervezet az ügyleti kamat módosult mértékéről a 29/C. § (2) bekezdés e) pontjában meghatározott 
feltétel nem teljesítéséről való tudomásszerzést követő 30 napon belül tájékoztatást küld a hitelfelvevőnek.”

3. §  A Rendelet 3. § (3) bekezdés
a) a) pontjában a „van, vagy” szövegrész helyébe a „van,” szöveg,
b) b) pontjában a „rendelkezik.” szövegrész helyébe a „rendelkezik, vagy” szöveg
lép.

4. §  Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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(3) A Diákhitel szervezet az ügyleti kamat módosult mértékéről a 29/C. § (2) bekezdés e) pontjában meghatározott 
feltétel nem teljesítéséről való tudomásszerzést követő 30 napon belül tájékoztatást küld a hitelfelvevőnek.”

3. §  A Rendelet 3. § (3) bekezdés
a) a) pontjában a „van, vagy” szövegrész helyébe a „van,” szöveg,
b) b) pontjában a „rendelkezik.” szövegrész helyébe a „rendelkezik, vagy” szöveg
lép.

4. §  Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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(3) A Diákhitel szervezet az ügyleti kamat módosult mértékéről a 29/C. § (2) bekezdés e) pontjában meghatározott 
feltétel nem teljesítéséről való tudomásszerzést követő 30 napon belül tájékoztatást küld a hitelfelvevőnek.”

3. §  A Rendelet 3. § (3) bekezdés
a) a) pontjában a „van, vagy” szövegrész helyébe a „van,” szöveg,
b) b) pontjában a „rendelkezik.” szövegrész helyébe a „rendelkezik, vagy” szöveg
lép.

4. §  Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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c) a  személyi szabadságot érintő kényszerintézkedés, intézkedés vagy büntetés hatálya alatt álló személy  
– kivéve, ha jogellenesen lépte át Magyarország államhatárát –

tekintetében.
 (2) A Magyarország államhatárát jogellenesen átlépő külföldit – ha a menedékjogi kérelem benyújtásának a szándékát 

a  rendőrség előtt jelzi – a  rendőrség a  határátlépés helye szerinti szomszédos országban található magyar 
nagykövetségre irányítja.

 (3) Az (1) bekezdés szerinti esetben a menekültügyi hatóság a menekültügyi eljárás általános szabályai szerint jár el.

6. §  A menekültügyi hatóság a  menedékjogi kérelem benyújtására irányuló szándéknyilatkozattal összefüggő eljárása 
során a külföldiek adatait 10 évig kezeli.

7. §  A menedékjogi kérelem elbírálása során nem alkalmazható
a) a menedékjogról szóló 2007. évi LXXX. törvény 71/A–72. §-a és 80/H–80/K. §-a,
b) a  menedékjogról szóló 2007.  évi LXXX.  törvény végrehajtásáról szóló 301/2007.  (XI. 9.) Korm.  rendelet  

VII/A. Fejezete.

8. §  Felhatalmazást kap
a) a  külpolitikáét felelős miniszter, hogy rendeletben állapítsa meg Magyarország nagykövetségeinek azt 

a körét, ahol menedékjogi kérelem benyújtására irányuló szándéknyilatkozat benyújtható,
b) az  idegenrendészetért és menekültügyért felelős miniszter, hogy e  rendelet végrehajtásához szükséges 

részletes eljárási szabályokat a külpolitikáért felelős miniszter egyetértésével rendeletben állapítsa meg.

9. §  Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.

10. §  Az e rendeletben foglalt rendelkezéseket a folyamatban lévő menedékjogi kérelmek elbírálására is alkalmazni kell.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 362/2024. (XI. 28.) Korm. rendelete
a Nemzeti Adó- és Vámhivatal szerveinek hatásköréről és illetékességéről szóló  
485/2015. (XII. 29.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény 81. § (1a) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A Nemzeti Adó- és Vámhivatal szerveinek hatásköréről és illetékességéről szóló 485/2015.  (XII. 29.) Korm. rendelet 
35. §-a a következő (1b) bekezdéssel egészül ki:
„(1b) Az áruk vámeljárás alá vonása tekintetében – célszerűségi és szakmai szempontok alapján, az adópolitikáért 
felelős miniszter előzetes jóváhagyásával – a  NAV elnöke az  (1)  bekezdésben foglaltaktól eltérően más vármegyei 
igazgatóságot is kijelölhet. A  kijelölésről szóló tájékoztatást az  állami adó- és vámhatóság internetes honlapján 
közzé kell tenni.”

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 370/2024. (XI. 28.) Korm. rendelete
az államháztartásról szóló törvény veszélyhelyzet ideje alatti eltérő alkalmazásáról

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021.  évi XCIII.  törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint 
ezek magyarországi következményeinek az  elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és 
egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022.  (X. 28.) Korm.  rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt 
az  államháztartási  törvényről szóló 2011.  évi CXCV.  törvény (a  továbbiakban: Áht.) rendelkezéseit a  2.  §-ban 
meghatározottak szerint kell alkalmazni.

2. §  Az Áht. 29. § (1) bekezdésében meghatározott egyedi határozatot a Kormánynak a 2024. évben nem kell kiadnia.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 371/2024. (XI. 28.) Korm. rendelete
az egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő közigazgatási 
hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, valamint 
egyes nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló kormányrendeletek 
módosításáról szóló 141/2018. (VII. 27.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  magyar építészetről szóló 2023.  évi C.  törvény 225.  § (2)  bekezdés a)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő közigazgatási hatósági ügyek 
nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, valamint egyes nemzetgazdasági 
szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló kormányrendeletek módosításáról szóló 
141/2018. (VII. 27.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) a következő 154. §-sal egészül ki:
„154.  § E  rendeletnek az  egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő 
közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, valamint 
egyes nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló kormányrendeletek 
módosításáról szóló 141/2018.  (VII. 27.) Korm.  rendelet módosításáról szóló 371/2024.  (XI. 28.) Korm.  rendelettel 
(a  továbbiakban: Módr146.) módosított 2.  mellékletben foglalt táblázat 131. sorát a  Módr146. hatálybalépésekor 
folyamatban lévő közigazgatási hatósági ügyekben is alkalmazni kell.”

2. §  Az R. 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 370/2024. (XI. 28.) Korm. rendelete
az államháztartásról szóló törvény veszélyhelyzet ideje alatti eltérő alkalmazásáról

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021.  évi XCIII.  törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint 
ezek magyarországi következményeinek az  elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és 
egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022.  (X. 28.) Korm.  rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt 
az  államháztartási  törvényről szóló 2011.  évi CXCV.  törvény (a  továbbiakban: Áht.) rendelkezéseit a  2.  §-ban 
meghatározottak szerint kell alkalmazni.

2. §  Az Áht. 29. § (1) bekezdésében meghatározott egyedi határozatot a Kormánynak a 2024. évben nem kell kiadnia.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 371/2024. (XI. 28.) Korm. rendelete
az egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő közigazgatási 
hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, valamint 
egyes nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló kormányrendeletek 
módosításáról szóló 141/2018. (VII. 27.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  magyar építészetről szóló 2023.  évi C.  törvény 225.  § (2)  bekezdés a)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő közigazgatási hatósági ügyek 
nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, valamint egyes nemzetgazdasági 
szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló kormányrendeletek módosításáról szóló 
141/2018. (VII. 27.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) a következő 154. §-sal egészül ki:
„154.  § E  rendeletnek az  egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő 
közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, valamint 
egyes nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló kormányrendeletek 
módosításáról szóló 141/2018.  (VII. 27.) Korm.  rendelet módosításáról szóló 371/2024.  (XI. 28.) Korm.  rendelettel 
(a  továbbiakban: Módr146.) módosított 2.  mellékletben foglalt táblázat 131. sorát a  Módr146. hatálybalépésekor 
folyamatban lévő közigazgatási hatósági ügyekben is alkalmazni kell.”

2. §  Az R. 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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III. Kormányrendeletek

A Kormány 372/2024. (XI. 29.) Korm. rendelete
a munkáshitel részletszabályairól

A Kormány 
a munkaügyet érintő rendelkezésekről szóló 2024. évi LVII. törvény 4. §-ában kapott felhatalmazás alapján,
a 24. § tekintetében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 25. pontjában kapott felhatalmazás 
alapján,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1. § (1) E rendelet alkalmazásában
1.  gyermek: az igénylő, illetve a támogatott személy vér szerinti és vele közös háztartásban – a halva született és 

az elhunyt gyermek kivételével – élő gyermeke, ideértve az örökbefogadott gyermeket,
2.  hitelintézet: magyarországi székhellyel vagy fiókteleppel rendelkező hitelintézet,
3.  igénylő: aki a  kölcsönszerződés megkötése iránti kérelmet (a  továbbiakban: kölcsönkérelem) nyújt be 

a hitelintézethez,
4.  támogatott személy: az az igénylő, akivel a hitelintézet munkáshitelre vonatkozó kölcsönszerződést köt,
5.  ügyleti kamat: a  kölcsön szerződésszerű törlesztése során a  hitelintézet által érvényesített, a  kölcsönösszeg 

éves százalékos mértékében meghatározott ellenszolgáltatás.
 (2) E  rendelet alkalmazásában az  igénylővel közös háztartásban élő gyermeknek azt kell tekinteni, akinek bejelentett 

magyarországi lakóhelye vagy tartózkodási helye (a továbbiakban együtt: lakcím) az igénylőével megegyezik.

2. § (1) Az e rendelet szerinti, a  fővárosi és vármegyei kormányhivatal hatáskörébe tartozó eljárásokban az  igénylő, illetve 
a  támogatott személy lakóhelye, ennek hiányában tartózkodási helye szerint illetékes vármegyei kormányhivatal, 
Pest vármegye vagy a főváros területén lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező igénylő esetén 
Budapest Főváros Kormányhivatala (a továbbiakban együtt: kormányhivatal) jár el.

 (2) A kormányhivatal e rendelet szerinti hatósági eljárásaiban
a) az ügyfelet hiánypótlásra két alkalommal is fel lehet hívni,
b) az ügyfél az eljárás szünetelését nem kérheti,
c) az ügyintézési határidő 30 nap, és
d) az  5.  § (2)  bekezdés f )  pontja szerinti biztosítási jogviszonyra vonatkozó hatósági bizonyítvány kiadására 

irányuló eljárásban
da) automatikus döntéshozatalnak van helye,
db) jogszerű hallgatásnak nincs helye.

2. Igénybevételi feltételek

3. § (1) Munkáshitelre – a  (2)  bekezdésben meghatározott feltételekkel – jogosult a  természetes személy,  
aki a kölcsönkérelem benyújtásának időpontjában
a) magyar állampolgár és az  a  személy, akit a  magyar állampolgárságról szóló  törvény alapján magyar 

állampolgárnak kell tekinteni,
b) a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény 

hatálya alá tartozó személy, aki a  szabad mozgás és a  három hónapot meghaladó tartózkodás jogát 
Magyarország területén gyakorolja,

c) a  harmadik országbeli állampolgár, ha a  harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására 
vonatkozó általános szabályokról szóló  törvényben foglaltak szerint huzamos tartózkodási jogosultsággal 
rendelkezik, illetve
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d) a  hontalan, ha a  harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános 
szabályokról szóló törvényben foglaltak alapján ilyen jogállásúnak ismerték el.

 (2) A munkáshitelre vonatkozó kölcsönszerződés megkötése akkor igényelhető, ha
a) az igénylő betöltötte a 17. életévét, de még nem töltötte be a 26. életévét,
b) az igénylő rendelkezik magyarországi lakcímmel,
c) az  igénylő 30  napnál nem régebbi okirattal igazolja, hogy a  kölcsön iránti kérelem benyújtásának 

időpontjában és azt megelőzően legalább 3 hónapja folyamatosan a  társadalombiztosítás ellátásaira 
jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény (a  továbbiakban: Tbj.)  
6. § (1) bekezdés a) pontja, b) pont bd) alpontja vagy d)–i) pontja vagy munkavégzésre vonatkozó szerződés 
szerint biztosított (a továbbiakban: biztosítotti jogviszony),

d) az igénylő büntetlen előéletű,
e) az igénylőnek nincs az állami adó- és vámhatóságnál nyilvántartott, ötezer forintot meghaladó köztartozása,
f ) az  igénylőnek nincs a központi hitelinformációs rendszerről szóló 2011. évi CXXII.  törvény (a  továbbiakban: 

2011.  évi CXXII.  törvény) 11.  § (1)  bekezdése szerinti, a  Központi Hitelinformációs Rendszerben 
(a  továbbiakban: KHR) nyilvántartott tartozása, ide nem értve azt az  esetet, amikor a  késedelmes tartozás 
teljesítése már megtörtént, azonban a  teljesítésre a  kölcsönkérelem benyújtását megelőző egy éven belül 
került sor, és a 2011. évi CXXII.  törvény 8. § (4) bekezdése alapján a hiteladósra vonatkozó referenciaadatot 
a KHR-ből még nem törölték,

g) az igénylő vállalja, hogy a hitel folyósításától számított legalább öt évig bejelentett magyarországi lakcímmel 
rendelkezik, életvitelszerűen Magyarországon tartózkodik és dolgozik,

h) az igénylő rendszeres, a hiteltörlesztését lehetővé tevő jövedelemmel rendelkezik,
i) az igénylő nem rendelkezik érvényes hallgatói, tanulói jogviszonnyal felsőoktatási intézményben,  

és nem rendelkezik felsőoktatási intézményben szerzett oklevéllel,
j) a Tbj. 6. § (1) bekezdés a) pontja szerint biztosított igénylő esetén heti munkaideje legalább húsz óra,
k) a Tbj. 6.  § (1)  bekezdés b)  pont bd)  alpontja vagy d)–i)  pontja szerint biztosított igénylő esetén jövedelme 

eléri vagy meghaladja a heti húsz órás munkaviszonyban foglalkoztatottak átlagos jövedelmét.
 (3) Nem magyar állampolgár támogatott személlyel kölcsönszerződés a  három hónapot meghaladó tartózkodási 

jogosultság fennállásának időtartama alatt köthető.
 (4) Kölcsönszerződés csak olyan igénylővel köthető, akit a  hitelintézet az  általános belső szabályai szerint az  igényelt 

kölcsön felvételéhez hitelképesnek minősít.
 (5) Ugyanazon igénylővel kölcsönszerződés csak egy alkalommal köthető.
 (6) A  Magyar Államkincstár (a  továbbiakban: Kincstár) a  hitelintézet megkeresésére biztosítja számára  

azt az információt, hogy az igénylő más hitelintézettől igényelt-e már munkáshitelt.

4. §  A Kincstár, az  állami adó- és vámhivatal és az  Oktatási Hivatal a  kölcsön igénylésekor tett nyilatkozatok 
valóságtartalmát a  támogatott személyeknél – a  kölcsönszerződés megkötésétől a  futamidő végéig – hatósági 
ellenőrzés keretében vizsgálhatja.

3. A kölcsönkérelem elbírálása

5. § (1) A kölcsönkérelmet a hitelintézetnél kell benyújtani.
 (2) A kölcsönre való jogosultság feltételeinek meglétét az igénylő a következők szerint igazolja:

a) a  személyazonosságot és az  életkort személyazonosító igazolvánnyal, érvényes úti okmánnyal vagy 
kártyaformátumú vezetői engedéllyel,

b) a bejelentett lakcímet a személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolvánnyal,
c) a  három hónapot meghaladó tartózkodás jogát a  szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező 

személyek beutazásáról és tartózkodásáról szóló  törvény szerinti regisztrációs igazolással, érvényes 
tartózkodási kártyával vagy állandó tartózkodási kártyával,

d) a  huzamos tartózkodási jogosultságot bevándorlási engedéllyel, letelepedési engedéllyel, ideiglenes 
letelepedési engedéllyel, nemzeti letelepedési engedéllyel, EK letelepedési engedéllyel, ideiglenes 
tartózkodási kártyával, nemzeti tartózkodási kártyával, EU tartózkodási kártyával, a  hontalan jogállást 
a hontalankénti elismerésről szóló határozattal vagy a jogállást igazoló hatósági igazolással,

e) a  saját adóazonosító jelét adóigazolvánnyal, ideiglenes adóigazolvánnyal vagy az  adóazonosító jel 
igazolására szolgáló hatósági bizonyítvánnyal,
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d) a  hontalan, ha a  harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános 
szabályokról szóló törvényben foglaltak alapján ilyen jogállásúnak ismerték el.

 (2) A munkáshitelre vonatkozó kölcsönszerződés megkötése akkor igényelhető, ha
a) az igénylő betöltötte a 17. életévét, de még nem töltötte be a 26. életévét,
b) az igénylő rendelkezik magyarországi lakcímmel,
c) az  igénylő 30  napnál nem régebbi okirattal igazolja, hogy a  kölcsön iránti kérelem benyújtásának 

időpontjában és azt megelőzően legalább 3 hónapja folyamatosan a  társadalombiztosítás ellátásaira 
jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény (a  továbbiakban: Tbj.)  
6. § (1) bekezdés a) pontja, b) pont bd) alpontja vagy d)–i) pontja vagy munkavégzésre vonatkozó szerződés 
szerint biztosított (a továbbiakban: biztosítotti jogviszony),

d) az igénylő büntetlen előéletű,
e) az igénylőnek nincs az állami adó- és vámhatóságnál nyilvántartott, ötezer forintot meghaladó köztartozása,
f ) az  igénylőnek nincs a központi hitelinformációs rendszerről szóló 2011. évi CXXII.  törvény (a  továbbiakban: 

2011.  évi CXXII.  törvény) 11.  § (1)  bekezdése szerinti, a  Központi Hitelinformációs Rendszerben 
(a  továbbiakban: KHR) nyilvántartott tartozása, ide nem értve azt az  esetet, amikor a  késedelmes tartozás 
teljesítése már megtörtént, azonban a  teljesítésre a  kölcsönkérelem benyújtását megelőző egy éven belül 
került sor, és a 2011. évi CXXII.  törvény 8. § (4) bekezdése alapján a hiteladósra vonatkozó referenciaadatot 
a KHR-ből még nem törölték,

g) az igénylő vállalja, hogy a hitel folyósításától számított legalább öt évig bejelentett magyarországi lakcímmel 
rendelkezik, életvitelszerűen Magyarországon tartózkodik és dolgozik,

h) az igénylő rendszeres, a hiteltörlesztését lehetővé tevő jövedelemmel rendelkezik,
i) az igénylő nem rendelkezik érvényes hallgatói, tanulói jogviszonnyal felsőoktatási intézményben,  

és nem rendelkezik felsőoktatási intézményben szerzett oklevéllel,
j) a Tbj. 6. § (1) bekezdés a) pontja szerint biztosított igénylő esetén heti munkaideje legalább húsz óra,
k) a Tbj. 6.  § (1)  bekezdés b)  pont bd)  alpontja vagy d)–i)  pontja szerint biztosított igénylő esetén jövedelme 

eléri vagy meghaladja a heti húsz órás munkaviszonyban foglalkoztatottak átlagos jövedelmét.
 (3) Nem magyar állampolgár támogatott személlyel kölcsönszerződés a  három hónapot meghaladó tartózkodási 

jogosultság fennállásának időtartama alatt köthető.
 (4) Kölcsönszerződés csak olyan igénylővel köthető, akit a  hitelintézet az  általános belső szabályai szerint az  igényelt 

kölcsön felvételéhez hitelképesnek minősít.
 (5) Ugyanazon igénylővel kölcsönszerződés csak egy alkalommal köthető.
 (6) A  Magyar Államkincstár (a  továbbiakban: Kincstár) a  hitelintézet megkeresésére biztosítja számára  

azt az információt, hogy az igénylő más hitelintézettől igényelt-e már munkáshitelt.

4. §  A Kincstár, az  állami adó- és vámhivatal és az  Oktatási Hivatal a  kölcsön igénylésekor tett nyilatkozatok 
valóságtartalmát a  támogatott személyeknél – a  kölcsönszerződés megkötésétől a  futamidő végéig – hatósági 
ellenőrzés keretében vizsgálhatja.

3. A kölcsönkérelem elbírálása

5. § (1) A kölcsönkérelmet a hitelintézetnél kell benyújtani.
 (2) A kölcsönre való jogosultság feltételeinek meglétét az igénylő a következők szerint igazolja:

a) a  személyazonosságot és az  életkort személyazonosító igazolvánnyal, érvényes úti okmánnyal vagy 
kártyaformátumú vezetői engedéllyel,

b) a bejelentett lakcímet a személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolvánnyal,
c) a  három hónapot meghaladó tartózkodás jogát a  szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező 

személyek beutazásáról és tartózkodásáról szóló  törvény szerinti regisztrációs igazolással, érvényes 
tartózkodási kártyával vagy állandó tartózkodási kártyával,

d) a  huzamos tartózkodási jogosultságot bevándorlási engedéllyel, letelepedési engedéllyel, ideiglenes 
letelepedési engedéllyel, nemzeti letelepedési engedéllyel, EK letelepedési engedéllyel, ideiglenes 
tartózkodási kártyával, nemzeti tartózkodási kártyával, EU tartózkodási kártyával, a  hontalan jogállást 
a hontalankénti elismerésről szóló határozattal vagy a jogállást igazoló hatósági igazolással,

e) a  saját adóazonosító jelét adóigazolvánnyal, ideiglenes adóigazolvánnyal vagy az  adóazonosító jel 
igazolására szolgáló hatósági bizonyítvánnyal,
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f ) a 3. § (2) bekezdés c) pontjában foglaltakat az egészségbiztosítási pénztári feladatkörében eljáró fővárosi és 
vármegyei kormányhivatal által kiállított igazolással vagy a munkavégzésre vonatkozó szerződéssel,

g) a 3. § (2) bekezdés d) pontjában foglaltakat érvényes hatósági erkölcsi bizonyítvánnyal,
h) a 3. § (2) bekezdés e), g) és i) pontjában foglaltakat büntetőjogi felelőssége tudatában teljes bizonyító erejű 

magánokiratban foglalt nyilatkozatával,
i) a rendszeres jövedelmet bankszámlakivonattal, munkáltatói igazolással,
j) a 3. § (2) bekezdés j) és k) pontjában foglalt feltételeket munkáltatói, kifizetői vagy adóhatósági igazolással.

 (3) A  digitális állampolgár a  személyazonosságát, adóazonosító jelét és a  lakcímét digitálisan előállított hiteles 
formában is igazolhatja.

6. § (1) A kölcsönkérelem benyújtásának napja az a nap, amikor az igénylő a kérelmet benyújtja a hitelintézet részére.
 (2) A  hitelintézet a  kölcsönkérelem benyújtásáról és a  becsatolt dokumentumokról igazolást ad az  igénylőnek, 

amelyben tájékoztatja a kölcsönkérelem elbírálásának folyamatáról és időtartamáról.
 (3) Ha a  kölcsönkérelem hibás vagy hiányos, valamint az  e rendelet szerinti igénylési feltételek fennállását igazoló 

dokumentumok valamelyike hiányos vagy hiányzik, vagy az  az elbíráláshoz egyébként szükséges, illetve  
ha a kölcsönkérelem benyújtásakor megtett nyilatkozatok valamelyike hibás vagy hiányos, vagy az az elbíráláshoz 
egyébként szükséges, akkor a  hitelintézet az  igénylőtől – legfeljebb 10 munkanapos határidő tűzésével –  
a hiány pótlását vagy a benyújtott dokumentumok kiegészítését kérheti.

 (4) A  hitelintézet a  kölcsönkérelmet a  benyújtást követő 10 munkanapon belül bírálja el, amelybe nem számít bele 
a (3) bekezdés szerinti hiánypótlásra vagy kiegészítésre biztosított időtartam.

 (5) A  kölcsönszerződés megkötésére való jogosultságot a  kölcsönkérelem benyújtásakor – illetve hiánypótlás, 
kiegészítés esetén annak teljesítésekor – fennálló személyi és egyéb körülmények alapján kell megállapítani. 
Az  e rendeletben foglalt igénybevételi feltételek és a  hitelképesség meglétét a  hitelintézet teljeskörűen köteles 
ellenőrizni.

 (6) A  hitelintézet a  kölcsönkérelemnek az  igénybevételi feltételek nem teljesülése miatt történt elutasítása esetén 
az  igénylőt írásban tájékoztatja a  kölcsönkérelem elutasításának indokáról, a  nem teljesülő igénybevételi 
feltételekről.

7. §  A hitelintézet – kamattámogatás megszűnése esetén az ügyleti kamaton kívül – a kölcsönkérelem elbírálásáért és 
a kölcsön folyósításáért az igénylő felé díjat, költséget vagy egyéb ellenszolgáltatást nem számíthat fel.

4. A kölcsönszerződés

8. § (1) Az  e rendeletben foglalt igénybevételi feltételek és a  hitelképesség megléte esetén a  hitelintézet az  igénylővel 
megköti a kölcsönszerződést.

 (2) A  kölcsönszerződés tartalmazza a  támogatott személy nyilatkozatát, hogy a  kamattámogatás megszűnésére okot 
adó körülmény bekövetkezését annak bekövetkezésétől számított 30 napon belül bejelenti a hitelintézetnek.

9. § (1) A kölcsön összege nem haladhatja meg a 4 000 000 forintot.
 (2) A kölcsön folyósítására a kölcsönszerződés megkötését követően, egy összegben kerül sor.
 (3) A kölcsön forintalapú, a díj és az ügyleti kamat megfizetése és a tőketartozás törlesztése csak forintban történhet.
 (4) A  kölcsönszerződésben meghatározott ügyleti kamat mértéke a  kamattámogatás időszaka alatt nem lehet 

magasabb, mint az Államadósság Kezelő Központ Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a továbbiakban: ÁKK Zrt.)  
által havi rendszerességgel közzétett, a  közzétételt megelőző három  naptári hónapban tartott 5 éves névleges 
futamidejű államkötvény aukcióin kialakult – a  betéti kamat és az  értékpapírok hozama számításáról és 
közzétételéről szóló kormányrendeletnek megfelelően számított – átlaghozamok adott aukciókon elfogadott 
mennyiségekkel súlyozott számtani átlaga 110 százalékának 1 százalékponttal növelt értéke. Az  állampapír-
átlaghozamot az  ÁKK Zrt. az  internetes honlapján minden  naptári hónap harmadik munkanapjáig közzéteszi. 
A közzétett állampapír-átlaghozamot a közzététel naptári hónapját követő hónaptól kell alkalmazni.

 (5) Az  ügyleti kamat (4)  bekezdésben meghatározott mértékét a  kölcsönszerződésben rögzített kamatperiódus 
fordulónapján kell alkalmazni, azzal, hogy a  kölcsön kamata a  kamattámogatás időszaka alatt csak  
5 évente változhat.
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 (6) A fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009. évi CLXII. törvény (a továbbiakban: Fhtv.) hatálya alá tartozó, e rendelet 
szerinti kamattámogatással nyújtott kölcsönökre – az  Fhtv. 2.  § (5)  bekezdésére tekintettel – az  Fhtv. 17/B.  § 
(2) bekezdése, 17/C. §-a, 17/D. §-a és 24. §-a nem alkalmazható.

10. § (1) A kölcsön törlesztését a folyósítás napját követő hónaptól kell megkezdeni.
 (2) A  kölcsön futamideje a  10 évet nem haladhatja meg, amelybe nem számít bele az  első gyermek születését vagy 

örökbefogadását követően igénybe vett törlesztésszüneteltetés időtartama.
 (3) A hitelintézet az előtörlesztésért a támogatott személyek terhére díjat és egyéb költséget nem számíthat fel.
 (4) A  törlesztés nemteljesítése esetén a  hitelintézet a  kölcsön felmondását megelőzően a  belső szabályai szerint 

felszólítja a  támogatott személyt a  tartozás rendezésére. A  kezesség beváltására az  állam által vállalt kezesség 
előkészítésének és a kezesség beváltásának eljárási rendjéről szóló kormányrendelet rendelkezéseit kell alkalmazni.

5. Kamattámogatás

11. § (1) A támogatott személy a kamattámogatás időszakában ügyleti kamatot nem fizet, azt kamattámogatás formájában 
az állam nevében a Kincstár folyósítja a hitelintézet részére annak elszámolása alapján.

 (2) A  kamattámogatás igénybevételéhez külön kérelmet nem kell benyújtani, az  igénylő a  kamattámogatásra 
a kölcsönszerződés megkötésétől – ha e rendelet másként nem rendelkezik – a kölcsön teljes futamidejére jogosult.

 (3) A kamattámogatás havi összege az adott hónapra eső ügyleti kamat összege, de legfeljebb az ügyleti vagy üzleti év 
kezdetekor fennálló, még esedékessé nem vált tőketartozás után számított kamattámogatás 1/12 része. A kölcsön 
egyhavi törlesztőrészletet meghaladó előtörlesztése esetén a kamattámogatás a fennálló, még esedékessé nem vált 
tőketartozás után számított összeg havi időarányos része.

 (4) A  hitelintézet az  igénybe vett kamattámogatás éves összegéről évente egyszer, az  éves elszámolás keretében 
tájékoztatja a támogatott személyt.

12. § (1) Ha a támogatott személy a kölcsön folyósításától számított 5 éven belül
a) nem rendelkezik már magyarországi lakcímmel, akkor az  utolsó magyarországi lakcím megszűnését 

követő naptól,
b) biztosítotti jogviszonya megszűnt vagy nem áll fenn 90  napnyi folyamatos vagy összeadódó mértékben, 

akkor az említett időtartam lejártának utolsó napjától
a kölcsöntartozás hátralévő összegére vonatkozóan a  kamattámogatás megszűnik, a  kölcsön ügyleti kamata 
az  (5) bekezdésben foglaltak szerint módosul, és az addig igénybe vett kamattámogatást az arra való jogosultság 
megszűnését követő 120 napon belül egy összegben, a hitelintézet útján vissza kell fizetni a Kincstárnak.

 (2) A  hitelintézet a  továbbiakban fizetendő törlesztőrészlet módosult összegéről és a  visszafizetendő összegről 
a kamattámogatás megszűnésére okot adó körülményről való tudomásszerzést követő 30 napon belül tájékoztatást 
küld a támogatott személynek.

 (3) Ha a támogatott személy a kamattámogatást részben vagy egészben nem fizeti vissza, a hitelintézet az ügy iratait 
megküldi a Kincstárnak. A Kincstár hivatalból határoz a visszafizetésről.

 (4) Az e rendeletben foglalt, a hitelintézet felé teljesített visszafizetési kötelezettség kapcsán hozzá beérkezett összeget 
a hitelintézet a Kincstár által megjelölt számlára utalja át.

 (5) A  kamattámogatás megszűnését követően a  támogatott személy által fizetendő ügyleti kamat mértéke  
nem lehet magasabb, mint az ÁKK Zrt. által havi rendszerességgel közzétett, a közzétételt megelőző három naptári 
hónapban tartott 5 éves névleges futamidejű államkötvény aukciókon kialakult – a betéti kamat és az értékpapírok 
hozama számításáról és közzétételéről szóló kormányrendeletnek megfelelően számított – átlaghozamok adott 
aukciókon elfogadott mennyiségekkel súlyozott számtani átlaga 130 százalékának 4 százalékponttal növelt értéke. 
Az  állampapír-átlaghozamot az  ÁKK Zrt. az  internetes honlapján minden  naptári hónap harmadik munkanapjáig 
közzéteszi. A közzétett állampapír-átlaghozamot a közzététel naptári hónapját követő hónaptól kell alkalmazni.

13. §  A támogatott személy – a  Kincstár által kibocsátott visszafizetésre kötelező határozat véglegessé válását követő 
30  napon belül benyújtott – kérelmére a  12.  § (1)  bekezdésében foglalt visszafizetési kötelezettségre a  Kincstár 
méltányosságból legfeljebb 24 havi részletfizetést engedélyezhet, ha a támogatott személy igazolja, hogy számára 
a  kamattámogatás egyösszegű megfizetése családi, jövedelmi, vagyoni és szociális körülményeire is tekintettel 
aránytalanul súlyos terhet jelentene.
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 (6) A fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009. évi CLXII. törvény (a továbbiakban: Fhtv.) hatálya alá tartozó, e rendelet 
szerinti kamattámogatással nyújtott kölcsönökre – az  Fhtv. 2.  § (5)  bekezdésére tekintettel – az  Fhtv. 17/B.  § 
(2) bekezdése, 17/C. §-a, 17/D. §-a és 24. §-a nem alkalmazható.

10. § (1) A kölcsön törlesztését a folyósítás napját követő hónaptól kell megkezdeni.
 (2) A  kölcsön futamideje a  10 évet nem haladhatja meg, amelybe nem számít bele az  első gyermek születését vagy 

örökbefogadását követően igénybe vett törlesztésszüneteltetés időtartama.
 (3) A hitelintézet az előtörlesztésért a támogatott személyek terhére díjat és egyéb költséget nem számíthat fel.
 (4) A  törlesztés nemteljesítése esetén a  hitelintézet a  kölcsön felmondását megelőzően a  belső szabályai szerint 

felszólítja a  támogatott személyt a  tartozás rendezésére. A  kezesség beváltására az  állam által vállalt kezesség 
előkészítésének és a kezesség beváltásának eljárási rendjéről szóló kormányrendelet rendelkezéseit kell alkalmazni.

5. Kamattámogatás

11. § (1) A támogatott személy a kamattámogatás időszakában ügyleti kamatot nem fizet, azt kamattámogatás formájában 
az állam nevében a Kincstár folyósítja a hitelintézet részére annak elszámolása alapján.

 (2) A  kamattámogatás igénybevételéhez külön kérelmet nem kell benyújtani, az  igénylő a  kamattámogatásra 
a kölcsönszerződés megkötésétől – ha e rendelet másként nem rendelkezik – a kölcsön teljes futamidejére jogosult.

 (3) A kamattámogatás havi összege az adott hónapra eső ügyleti kamat összege, de legfeljebb az ügyleti vagy üzleti év 
kezdetekor fennálló, még esedékessé nem vált tőketartozás után számított kamattámogatás 1/12 része. A kölcsön 
egyhavi törlesztőrészletet meghaladó előtörlesztése esetén a kamattámogatás a fennálló, még esedékessé nem vált 
tőketartozás után számított összeg havi időarányos része.

 (4) A  hitelintézet az  igénybe vett kamattámogatás éves összegéről évente egyszer, az  éves elszámolás keretében 
tájékoztatja a támogatott személyt.

12. § (1) Ha a támogatott személy a kölcsön folyósításától számított 5 éven belül
a) nem rendelkezik már magyarországi lakcímmel, akkor az  utolsó magyarországi lakcím megszűnését 

követő naptól,
b) biztosítotti jogviszonya megszűnt vagy nem áll fenn 90  napnyi folyamatos vagy összeadódó mértékben, 

akkor az említett időtartam lejártának utolsó napjától
a kölcsöntartozás hátralévő összegére vonatkozóan a  kamattámogatás megszűnik, a  kölcsön ügyleti kamata 
az  (5) bekezdésben foglaltak szerint módosul, és az addig igénybe vett kamattámogatást az arra való jogosultság 
megszűnését követő 120 napon belül egy összegben, a hitelintézet útján vissza kell fizetni a Kincstárnak.

 (2) A  hitelintézet a  továbbiakban fizetendő törlesztőrészlet módosult összegéről és a  visszafizetendő összegről 
a kamattámogatás megszűnésére okot adó körülményről való tudomásszerzést követő 30 napon belül tájékoztatást 
küld a támogatott személynek.

 (3) Ha a támogatott személy a kamattámogatást részben vagy egészben nem fizeti vissza, a hitelintézet az ügy iratait 
megküldi a Kincstárnak. A Kincstár hivatalból határoz a visszafizetésről.

 (4) Az e rendeletben foglalt, a hitelintézet felé teljesített visszafizetési kötelezettség kapcsán hozzá beérkezett összeget 
a hitelintézet a Kincstár által megjelölt számlára utalja át.

 (5) A  kamattámogatás megszűnését követően a  támogatott személy által fizetendő ügyleti kamat mértéke  
nem lehet magasabb, mint az ÁKK Zrt. által havi rendszerességgel közzétett, a közzétételt megelőző három naptári 
hónapban tartott 5 éves névleges futamidejű államkötvény aukciókon kialakult – a betéti kamat és az értékpapírok 
hozama számításáról és közzétételéről szóló kormányrendeletnek megfelelően számított – átlaghozamok adott 
aukciókon elfogadott mennyiségekkel súlyozott számtani átlaga 130 százalékának 4 százalékponttal növelt értéke. 
Az  állampapír-átlaghozamot az  ÁKK Zrt. az  internetes honlapján minden  naptári hónap harmadik munkanapjáig 
közzéteszi. A közzétett állampapír-átlaghozamot a közzététel naptári hónapját követő hónaptól kell alkalmazni.

13. §  A támogatott személy – a  Kincstár által kibocsátott visszafizetésre kötelező határozat véglegessé válását követő 
30  napon belül benyújtott – kérelmére a  12.  § (1)  bekezdésében foglalt visszafizetési kötelezettségre a  Kincstár 
méltányosságból legfeljebb 24 havi részletfizetést engedélyezhet, ha a támogatott személy igazolja, hogy számára 
a  kamattámogatás egyösszegű megfizetése családi, jövedelmi, vagyoni és szociális körülményeire is tekintettel 
aránytalanul súlyos terhet jelentene.
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14. § (1) A  támogatott személy a  kölcsön fennálló összege után a  központi költségvetés javára – a  hitelintézet útján 
a  havonta fizetendő törlesztőrészlettel egyidejűleg – kezességvállalási díjat fizet. A  kezességvállalási díj mértéke 
évente a kezességgel biztosított fennálló kötelezettség összegének 0,5%-a.

 (2) A  hitelintézet a  kölcsön folyósítását követő 15  napon belül, majd az  ezt követő évtől a  kölcsönszerződés 
megszűnésének évéig minden év január 31-éig megállapítja, és írásban közli a  támogatott személlyel 
a kezességvállalási díjjal növelt havi törlesztőrészlet összegét.

 (3) A hitelintézet a (2) bekezdés szerinti időpontban tájékoztatja a Kincsárat a támogatott személy által az adott évben 
fizetendő kezességvállalási díj összegéről.

 (4) A  hitelintézet a  megfizetett kezességvállalási díjat havonta egyszer, a  következő hónap 5. munkanapjáig átutalja 
az 10032000-01034004-00000000 számú Különleges bevételek számlára.

 (5) A  kezességvállalási díj megfizetésének elmaradása esetén a  hitelintézet felszólítja a  támogatott személyt fizetési 
kötelezettségének teljesítésére.

 (6) A  Kincstár a  hitelintézet erre vonatkozó tájékoztatását követően a  kezességvállalási díjfizetési kötelezettség  
három havi elmaradása esetén értesíti az  állami adó- és vámhatóságot a  kezességvállalásidíj-követelés adók 
módjára történő behajtása érdekében.

6. A törlesztés szüneteltetése

15. § (1) A támogatott személy a törlesztés szüneteltetésére jogosult
a) a várandósság legalább 12. hetét betöltött magzata után, ha a várandósság a kölcsönkérelem benyújtásának 

időpontjában vagy azt követően fennáll, vagy
b) az  e rendelet hatálybalépését követően a  hitelfelvevő nő által örökbefogadott gyermek után,  

ha az örökbefogadást engedélyező határozat a kölcsönkérelem benyújtását követően válik véglegessé.
 (2) A támogatott személy nem jogosult a törlesztés szüneteltetésére, ha nem rendelkezik már magyarországi lakcímmel.
 (3) A törlesztés szüneteltetésére a támogatott személy az (1) bekezdésben foglaltaknak megfelelő második gyermekre 

tekintettel is jogosult.
 (4) A törlesztés szüneteltetése iránti kérelmet a hitelintézethez kell benyújtani. A kérelemhez mellékelni kell

a) a kezelőorvos által kiállított, az 1. mellékletben meghatározott tartalmú dokumentumot,
b) a  támogatott személy nyilatkozatát, amelyben vállalja, hogy a  vér szerinti gyermek születési anyakönyvi 

kivonatát, lakcímét igazoló hatósági igazolványát és adóigazolványát, illetve örökbefogadott gyermek esetén 
– a támogatott személy önkéntes választása szerint – az örökbefogadást engedélyező végleges határozatot 
annak indokolása nélkül, vagy az  örökbefogadásról a  gyámhatóság által kiállított hatósági bizonyítványt, 
amely a  támogatott személy és a  gyermek természetes személyazonosító adatain – ide nem értve 
a  gyermek örökbefogadás előtti nevét – túl kizárólag az  örökbefogadás megtörténtének tényét, valamint 
az  engedélyező határozat számát és véglegessé válásának  napját tartalmazza, valamint az  örökbefogadott 
gyermek lakcímét igazoló hatósági igazolványát és adóigazolványát bemutatja, valamint büntetőjogi 
felelősség vállalásával tett, teljes bizonyító erejű magánokiratban nyilatkozik a  közös háztartásban élésről, 
vagy az  előbbi okiratok helyett a  magzat elhalása esetén a  2.  mellékletben meghatározott tartalmú 
dokumentumot, halva születése esetén a  halottvizsgálatról és a  halottakkal kapcsolatos eljárásról szóló 
kormányrendelet szerinti okiratot, vagy az élve született gyermek elhalálozása esetén az ennek megtörténtét 
igazoló halotti anyakönyvi kivonatot, legfeljebb 180  napon belül a  hitelintézet részére bemutatja, és 
hozzájárul ezen adatok kezeléséhez.

 (5) A  szüneteltetésre vonatkozó jogosultsági feltételek teljesülését a  benyújtott igazolások alapján a  hitelintézet 
állapítja meg.

 (6) Ha a kölcsönkérelmet a várandósság ideje alatt, a várandósság betöltött 12. hetét követően nyújtja be a támogatott 
személy, a  törlesztés szüneteltetése iránti kérelmet a  kölcsönkérelemmel egyidejűleg is be lehet nyújtani, azzal, 
hogy az  1.  melléklet szerinti igazolás kiállításának időpontja legfeljebb 15  nappal előzheti meg a  kölcsönkérelem 
benyújtásának időpontját.

 (7) A (6) bekezdésben nem említett esetben a törlesztés szüneteltetése iránti kérelem
a) vér szerinti gyermek esetén a várandósság betöltött 12. hetét követően – ideértve a szülést követő időszakot 

is – legkésőbb a gyermek születését,
b) örökbefogadott gyermek esetén az örökbefogadást engedélyező határozat véglegessé válását,
c) a magzat elhalása vagy halva születése esetén az erre vonatkozó igazolás keltét
követő 180 napig nyújtható be.
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 (8) A törlesztés szüneteltetésére való jogosultságot megalapozza, ha annak – (1) vagy (3) bekezdés szerinti – feltétele 
a kölcsönkérelem és a szüneteltetés iránti kérelem benyújtása közötti időszakban bármikor fennáll.

16. § (1) A törlesztés
a) a 15. § (6) bekezdésében foglaltak szerint benyújtott kérelem esetén a kölcsönszerződés megkötését követő 

törlesztési esedékességtől,
b) a  15.  § (7)  bekezdésében foglaltak szerint, a  15.  § (4)  bekezdésében foglaltaknak megfelelően igazolt, 

hiánytalanul benyújtott kérelem esetén annak hitelintézet általi kézhezvételét követő legkésőbb  
3. munkanaptól

számított 2 évig szünetel.
 (2) Ikergyermekek esetén az  (1)  bekezdésben meghatározott 2 éves törlesztésszüneteltetés további 1 évvel 

meghosszabbodik, ha a  2 éves szüneteltetés letelte előtt legalább 60  nappal a  támogatott személyek erre 
vonatkozó kérelmet nyújtanak be a hitelintézethez.

 (3) A  törlesztés szüneteltetése időszakának lejártát követően a  törlesztési kötelezettség tovább folytatódik, amelyről 
a hitelintézet tájékoztatást küld a támogatott személyeknek.

7. A gyermekvállalási támogatás

17. § (1) A  hitelfelvevő nő a  kölcsönkérelem benyújtásának időpontját követő második gyermeke megszületése vagy 
örökbefogadása esetén a  fennálló hiteltartozása ötven százalékának megfelelő összegű, harmadik gyermeke 
megszületése vagy örökbefogadása esetén a  fennálló tartozása száz százalékának megfelelő összegű  
vissza nem térítendő állami támogatásban részesül, ha erre vonatkozó kérelmét benyújtja a hitelintézethez a 15. § 
(4) bekezdés b) pontjában meghatározott iratok csatolásával.

 (2) A gyermekvállalási támogatás örökbefogadott gyermek után akkor igényelhető, ha az örökbefogadást engedélyező 
határozat a kölcsönkérelem benyújtását követően válik véglegessé.

 (3) A gyermekvállalási támogatásra jogosult a hitelfelvevő nő akkor is, ha a gyermek halva születik.
 (4) A gyermekvállalási támogatás iránti kérelem

a) vér szerinti gyermek esetén legkésőbb a gyermek születését,
b) örökbefogadott gyermek esetén az örökbefogadást engedélyező határozat véglegessé válását,
c) a magzat halva születése esetén az erre vonatkozó, a 15. § (4) bekezdés b) pontja szerinti igazolás keltét
követő 180 napig nyújtható be.

 (5) Ugyanazon gyermek után kizárólag egy alkalommal igényelhető az e rendelet szerinti gyermekvállalási támogatás.
 (6) A jogosultsági feltételek teljesülését a benyújtott igazolások alapján a hitelintézet állapítja meg.
 (7) A támogatott személy nem jogosult gyermekvállalási támogatásra, ha a kölcsön folyósításától számított 5 éven belül 

nem rendelkezik már magyarországi lakcímmel.

18. § (1) A  gyermekvállalási támogatást a  fel nem mondott kölcsönszerződésből eredő tőketartozás és kamatainak 
csökkentésére kell felhasználni.

 (2) A  gyermekvállalási támogatást a  kérelem és az  igazolások hiánytalan benyújtását követő 3. munkanapon 
kell előtörlesztésként elszámolni. A  gyermekvállalási támogatás elszámolt összegének megállapításánál 
az elszámolás napján fennálló, nem lejárt tőke- és nem lejárt ügyleti kamattartozás összegét kell figyelembe venni.

 (3) Törlesztési hátralékkal rendelkező támogatott személy esetén a  gyermekvállalási támogatást a  hátralék nélkül 
számolt tartozás után kell megállapítani. A  meg nem fizetett hátralékot a  Polgári Törvénykönyvről szóló  törvény 
(a továbbiakban: Ptk.) szabályai szerint, a fennmaradó összeget pedig a (2) bekezdés szerinti előtörlesztésként kell 
elszámolni.

 (4) A  gyermekvállalási támogatás összegét az  állam nevében a  Kincstár folyósítja a  hitelintézet számára annak 
elszámolása alapján.

 (5) A  gyermekvállalási támogatás igénybevételével történő előtörlesztés esetén – amennyiben még van fennmaradó 
tartozás – a kérelem és az igazolások hiánytalan benyújtását követő 10 napon belül a hitelintézet köteles változatlan 
futamidő mellett a  támogatott személy havi törlesztőrészleteit újraszámolni, és arról a  támogatott személyt 
értesíteni.

 (6) Az  (5)  bekezdés szerinti értesítésben és azt követően a  kölcsönszerződés fennállásának időtartama alatt évente 
legalább egy alkalommal a  hitelintézet tájékoztatja a  támogatott személyt arról, hogy mekkora összegű 
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 (8) A törlesztés szüneteltetésére való jogosultságot megalapozza, ha annak – (1) vagy (3) bekezdés szerinti – feltétele 
a kölcsönkérelem és a szüneteltetés iránti kérelem benyújtása közötti időszakban bármikor fennáll.

16. § (1) A törlesztés
a) a 15. § (6) bekezdésében foglaltak szerint benyújtott kérelem esetén a kölcsönszerződés megkötését követő 

törlesztési esedékességtől,
b) a  15.  § (7)  bekezdésében foglaltak szerint, a  15.  § (4)  bekezdésében foglaltaknak megfelelően igazolt, 

hiánytalanul benyújtott kérelem esetén annak hitelintézet általi kézhezvételét követő legkésőbb  
3. munkanaptól

számított 2 évig szünetel.
 (2) Ikergyermekek esetén az  (1)  bekezdésben meghatározott 2 éves törlesztésszüneteltetés további 1 évvel 

meghosszabbodik, ha a  2 éves szüneteltetés letelte előtt legalább 60  nappal a  támogatott személyek erre 
vonatkozó kérelmet nyújtanak be a hitelintézethez.

 (3) A  törlesztés szüneteltetése időszakának lejártát követően a  törlesztési kötelezettség tovább folytatódik, amelyről 
a hitelintézet tájékoztatást küld a támogatott személyeknek.

7. A gyermekvállalási támogatás

17. § (1) A  hitelfelvevő nő a  kölcsönkérelem benyújtásának időpontját követő második gyermeke megszületése vagy 
örökbefogadása esetén a  fennálló hiteltartozása ötven százalékának megfelelő összegű, harmadik gyermeke 
megszületése vagy örökbefogadása esetén a  fennálló tartozása száz százalékának megfelelő összegű  
vissza nem térítendő állami támogatásban részesül, ha erre vonatkozó kérelmét benyújtja a hitelintézethez a 15. § 
(4) bekezdés b) pontjában meghatározott iratok csatolásával.

 (2) A gyermekvállalási támogatás örökbefogadott gyermek után akkor igényelhető, ha az örökbefogadást engedélyező 
határozat a kölcsönkérelem benyújtását követően válik véglegessé.

 (3) A gyermekvállalási támogatásra jogosult a hitelfelvevő nő akkor is, ha a gyermek halva születik.
 (4) A gyermekvállalási támogatás iránti kérelem

a) vér szerinti gyermek esetén legkésőbb a gyermek születését,
b) örökbefogadott gyermek esetén az örökbefogadást engedélyező határozat véglegessé válását,
c) a magzat halva születése esetén az erre vonatkozó, a 15. § (4) bekezdés b) pontja szerinti igazolás keltét
követő 180 napig nyújtható be.

 (5) Ugyanazon gyermek után kizárólag egy alkalommal igényelhető az e rendelet szerinti gyermekvállalási támogatás.
 (6) A jogosultsági feltételek teljesülését a benyújtott igazolások alapján a hitelintézet állapítja meg.
 (7) A támogatott személy nem jogosult gyermekvállalási támogatásra, ha a kölcsön folyósításától számított 5 éven belül 

nem rendelkezik már magyarországi lakcímmel.

18. § (1) A  gyermekvállalási támogatást a  fel nem mondott kölcsönszerződésből eredő tőketartozás és kamatainak 
csökkentésére kell felhasználni.

 (2) A  gyermekvállalási támogatást a  kérelem és az  igazolások hiánytalan benyújtását követő 3. munkanapon 
kell előtörlesztésként elszámolni. A  gyermekvállalási támogatás elszámolt összegének megállapításánál 
az elszámolás napján fennálló, nem lejárt tőke- és nem lejárt ügyleti kamattartozás összegét kell figyelembe venni.

 (3) Törlesztési hátralékkal rendelkező támogatott személy esetén a  gyermekvállalási támogatást a  hátralék nélkül 
számolt tartozás után kell megállapítani. A  meg nem fizetett hátralékot a  Polgári Törvénykönyvről szóló  törvény 
(a továbbiakban: Ptk.) szabályai szerint, a fennmaradó összeget pedig a (2) bekezdés szerinti előtörlesztésként kell 
elszámolni.

 (4) A  gyermekvállalási támogatás összegét az  állam nevében a  Kincstár folyósítja a  hitelintézet számára annak 
elszámolása alapján.

 (5) A  gyermekvállalási támogatás igénybevételével történő előtörlesztés esetén – amennyiben még van fennmaradó 
tartozás – a kérelem és az igazolások hiánytalan benyújtását követő 10 napon belül a hitelintézet köteles változatlan 
futamidő mellett a  támogatott személy havi törlesztőrészleteit újraszámolni, és arról a  támogatott személyt 
értesíteni.

 (6) Az  (5)  bekezdés szerinti értesítésben és azt követően a  kölcsönszerződés fennállásának időtartama alatt évente 
legalább egy alkalommal a  hitelintézet tájékoztatja a  támogatott személyt arról, hogy mekkora összegű 
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támogatásban részesült, a támogatás igénybevétele nélkül mekkora összegű lenne a fennálló tartozásuk, továbbá 
hogy a támogatást Magyarország Kormánya biztosította.

8. A hitelintézet elszámolása

19. § (1) A  hitelintézet az  elszámolást a  Kincstár honlapján található adatszolgáltatási felületen (a  továbbiakban: eAdat) 
elérhető tájékoztató szerinti formában tartja nyilván.

 (2) A  hitelintézetet az  e rendelet szerinti feladatok ellátásáért az  általa jogszerűen folyósított kölcsön összege után  
25 000  forint egyszeri költségtérítés illeti meg, amelyet a  kölcsön vagy annak első részlete folyósítását követően 
számol el a központi költségvetéssel.

 (3) A  hitelintézet a  tárgyhónapra legfeljebb az  előző hónapban ténylegesen kifizetett és elszámolt támogatásokkal 
azonos összegű előleget igényelhet utólagos elszámolási kötelezettséggel.

 (4) A hitelintézet elszámolását a Kincstár ellenőrzi.
 (5) A  Kincstár a  hitelintézet által jogszerűen igényelt támogatások kifizetését az  elszámolás beérkezése hónapjának 

20. napját követő 8 munkanapon belül indítja a hitelintézetnek az eAdaton történő regisztrációja során megjelölt 
számlája javára.

 (6) A  hitelintézet az  elszámolás keretében a  támogatások részére történő megfizetését vagy általa történő 
visszafizetését jogcímenként összesítve és az  (1)  bekezdésben hivatkozott, Kincstár által közzétett tájékoztatóban 
előírtak szerint számolja el, és a visszafizetéssel csökkentett összeg átutalását igényli.

 (7) A  Kincstár az  ellenőrzése során a  hitelintézetnél helyszíni ellenőrzést végezhet, és jogosult a  szükséges 
információkat, dokumentumokat bekérni, vagy azokba a helyszínen betekinteni.

 (8) Ha a  Kincstár az  ellenőrzése során a  hitelintézet terhére jogosulatlan támogatáslehívást állapít meg,  
azt a  hitelintézet – a  Kincstár megállapításait tartalmazó dokumentum kézhezvételét követő 30  napon belül –  
a Ptk. szerinti, vállalkozások közötti fizetési késedelem esetére meghatározott késedelmi kamattal növelt összegben 
köteles a Kincstár által megjelölt számlára megfizetni.

 (9) Ha a  Kincstár az  ellenőrzés során a  hitelintézet elszámolásában szabálytalanságot tár fel, az  elszámolással 
kapcsolatos követelést a hitelintézettel szemben a polgári jog szabályai szerint érvényesíti.

 (10) Az  elszámolási kötelezettséget a  hitelintézet megbízásából másik hitelintézet is teljesítheti. A  megbízási 
szerződésnek ki kell terjednie a megbízott hitelintézet felelősségére.

20. § (1) A hitelintézet felelős az állammal szemben minden olyan kárért, amely az e rendelet alapján őt terhelő kötelezettség 
megsértésével keletkezett. A  hitelintézet felelőssége kiterjed a  függő közvetítőjére is, aki a  kölcsönre való 
jogosultságot bírál el, valamint a  kölcsön nyújtásához kapcsolódó tevékenységet végez. Mentesül a  hitelintézet 
a  felelősség alól, ha bizonyítja, hogy maga vagy függő közvetítője úgy járt el, ahogy az  az adott helyzetben 
elvárható.

 (2) A  hitelintézet a  neki felróható okból eredő kár esetén a  támogatottakkal szemben köteles helytállni, 
e kötelezettségét az államra nem háríthatja át.

9. Adatszolgáltatás

21. § (1) A munkáshitelhez kapcsolódó szakmai informatikai rendszereket a Kincstár üzemelteti és fejleszti.
 (2) A munkáshitelt nyújtani kívánó hitelintézetnek regisztrálnia kell az eAdaton.

22. § (1) A  hitelintézet negyedévente – a  negyedév utolsó hónapjának elszámolásával egyidejűleg – elektronikus 
úton személyes adatokat nem tartalmazó adatszolgáltatást teljesít a  foglalkozáspolitikáért felelős miniszter 
(a  továbbiakban: miniszter) részére. Az  adatszolgáltatás kiterjed a  hitelintézet által megkötött támogatási 
szerződések számára, összegére, fennálló állományára, a hitelintézet által benyújtott elszámolás keretében lehívott 
kamattámogatások összegeire, a második és a harmadik gyermek után gyermekvállalási támogatást igénybe vevők 
számára, az igénybe vett támogatások összegeire, valamint a törlesztés szüneteltetését igénybe vevők számára.

 (2) A hitelintézet az adatszolgáltatását a miniszter kérésére felülvizsgálja, és szükség esetén a javított adatszolgáltatást 
ismételten megküldi.

 (3) A miniszter az (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatás
a) nemteljesítése esetén a támogatások teljes összegének,
b) hiányos teljesítése esetén a hiányos adatszolgáltatással érintett támogatások összegének
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a hitelintézet részére történő folyósítását felfüggesztheti.
 (4) Ha a  hitelintézet az  elmulasztott vagy hiányos adatszolgáltatást pótolja, a  támogatásokat – az  adatszolgáltatás 

pótlását követő havi elszámolás szerinti folyósítással egyidejűleg – ismételten folyósítani kell.
 (5) A (3) bekezdés b) pontja szerinti felfüggesztés nem érinti a hitelintézetnek az adatszolgáltatási hiánnyal nem érintett 

támogatásokra vonatkozó elszámolási jogosultságát.
 (6) Az  adatszolgáltatási kötelezettséget a  hitelintézet megbízásából másik hitelintézet is teljesítheti. A  megbízási 

szerződésnek ki kell terjednie a megbízott hitelintézet felelősségére.

10. Záró rendelkezések

23. §  Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.

24. §  Az állam által vállalt kezesség előkészítésének és a kezesség beváltásának eljárási rendjéről szóló 110/2006.  (V. 5.) 
Korm. rendelet
a) 20/C.  § (1)  bekezdésében a  „családok támogatásáról szóló 1998.  évi LXXXIV.  törvény 50/B.  §-a szerinti” 

szövegrész helyébe a „családok támogatásáról szóló 1998.  évi LXXXIV.  törvény 50/B.  §-a és a  munkaügyet 
érintő rendelkezésekről szóló 2024. évi LVII. törvény 1. §-a szerinti” szöveg,

b) 20/C.  § (2)  bekezdésében a  „babaváró kölcsönre megállapított vagy a  hitelintézet által forgalmazott, 
a  babaváró kölcsönhöz leginkább hasonló” szövegrész helyébe a  „babaváró kölcsönre, a  munkáshitelre 
megállapított vagy a  hitelintézet által forgalmazott, a  babaváró kölcsönhöz, a  munkáshitelhez leginkább 
hasonló” szöveg

lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet a 372/2024. (XI. 29.) Korm. rendelethez

A várandósság igazolása a munkáshitel részletszabályairól szóló  
372/2024. (XI. 29.) Korm. rendelet szerinti kedvezmények és támogatások igénybevételéhez

Alulírott, a várandósgondozásban részt vevő szülész-nőgyógyász szakorvos igazolom, hogy az 1. pontban nevezett 
személy 12. hetet betöltött várandóssága …… év …… hónap … napján fennállt.

 I.  A várandós személy személyes adatai
1.  neve
2.  születési neve
3.  anyja neve
4.  születési helye és ideje
5.  lakcíme

 II.  A várandósság adatai
1.  a várandósság 12. hete betöltésének napja
2.  szülés várható időpontja
3.  magzatok száma

 III.  Az igazolást kiállító szülész-nőgyógyász szakorvos adatai
1.  szakorvos orvosi neve
2.  szakorvos alapnyilvántartási száma
3.  dátum
4.  szakorvos aláírása és bélyegzője
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a hitelintézet részére történő folyósítását felfüggesztheti.
 (4) Ha a  hitelintézet az  elmulasztott vagy hiányos adatszolgáltatást pótolja, a  támogatásokat – az  adatszolgáltatás 

pótlását követő havi elszámolás szerinti folyósítással egyidejűleg – ismételten folyósítani kell.
 (5) A (3) bekezdés b) pontja szerinti felfüggesztés nem érinti a hitelintézetnek az adatszolgáltatási hiánnyal nem érintett 

támogatásokra vonatkozó elszámolási jogosultságát.
 (6) Az  adatszolgáltatási kötelezettséget a  hitelintézet megbízásából másik hitelintézet is teljesítheti. A  megbízási 

szerződésnek ki kell terjednie a megbízott hitelintézet felelősségére.

10. Záró rendelkezések

23. §  Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.

24. §  Az állam által vállalt kezesség előkészítésének és a kezesség beváltásának eljárási rendjéről szóló 110/2006.  (V. 5.) 
Korm. rendelet
a) 20/C.  § (1)  bekezdésében a  „családok támogatásáról szóló 1998.  évi LXXXIV.  törvény 50/B.  §-a szerinti” 

szövegrész helyébe a „családok támogatásáról szóló 1998.  évi LXXXIV.  törvény 50/B.  §-a és a  munkaügyet 
érintő rendelkezésekről szóló 2024. évi LVII. törvény 1. §-a szerinti” szöveg,

b) 20/C.  § (2)  bekezdésében a  „babaváró kölcsönre megállapított vagy a  hitelintézet által forgalmazott, 
a  babaváró kölcsönhöz leginkább hasonló” szövegrész helyébe a  „babaváró kölcsönre, a  munkáshitelre 
megállapított vagy a  hitelintézet által forgalmazott, a  babaváró kölcsönhöz, a  munkáshitelhez leginkább 
hasonló” szöveg

lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet a 372/2024. (XI. 29.) Korm. rendelethez

A várandósság igazolása a munkáshitel részletszabályairól szóló  
372/2024. (XI. 29.) Korm. rendelet szerinti kedvezmények és támogatások igénybevételéhez

Alulírott, a várandósgondozásban részt vevő szülész-nőgyógyász szakorvos igazolom, hogy az 1. pontban nevezett 
személy 12. hetet betöltött várandóssága …… év …… hónap … napján fennállt.

 I.  A várandós személy személyes adatai
1.  neve
2.  születési neve
3.  anyja neve
4.  születési helye és ideje
5.  lakcíme

 II.  A várandósság adatai
1.  a várandósság 12. hete betöltésének napja
2.  szülés várható időpontja
3.  magzatok száma

 III.  Az igazolást kiállító szülész-nőgyógyász szakorvos adatai
1.  szakorvos orvosi neve
2.  szakorvos alapnyilvántartási száma
3.  dátum
4.  szakorvos aláírása és bélyegzője

8694 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 120. szám 

2. melléklet a 372/2024. (XI. 29.) Korm. rendelethez

Igazolás a magzat elhalásáról a munkáshitel részletszabályairól szóló  
372/2024. (XI. 29.) Korm. rendelet szerinti kedvezmények és támogatások igénybevételéhez

 I.  Az igazolást kérő személyes adatai
1.  neve
2.  születési neve
3.  anyja neve
4.  születési helye és ideje
5.  lakcíme

 II. Az igazolás adatai
a magzat elhalásának napja

 III.  Az igazolást kiállító szülész-nőgyógyász szakorvos adatai
1.  szakorvos orvosi neve
2.  szakorvos alapnyilvántartási száma
3.  dátum
4.  szakorvos aláírása és bélyegzője
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III. Kormányrendeletek

A Kormány 373/2024. (XII. 2.) Korm. rendelete
az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztárak befektetési és gazdálkodási szabályairól szóló  
281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az  önkéntes kölcsönös biztosító pénztárakról szóló 1993.  évi XCVI.  törvény 78.  § (1)  bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztárak befektetési és gazdálkodási szabályairól szóló 281/2001.  (XII. 26.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: Öbr.)
a) 9. § (1) és (2) bekezdésében a „tíz” szövegrész helyébe a „tizenöt” szöveg,
b) 2. számú melléklet 1. pont c) alpontjában az „e4) alpontokban” szövegrész helyébe az „e4), e5) alpontokban” 

szöveg és a „10-10%-át” szövegrész helyébe a „15-15%-át” szöveg
lép.

2. §  Hatályát veszti az Öbr. 2. számú melléklet 1. pont i) alpontja.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 374/2024. (XII. 2.) Korm. rendelete
a fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009. évi CLXII. törvény veszélyhelyzetben történő eltérő 
alkalmazásáról szóló 782/2021. (XII. 24.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021.  évi XCIII.  törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009.  évi CLXII.  törvény veszélyhelyzetben történő eltérő alkalmazásáról 
szóló 782/2021.  (XII. 24.) Korm.  rendelet 1.  § (1)  bekezdésében a  „2024. december 31-ig” szövegrész helyébe 
a „2025. június 30-ig” szöveg lép.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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III. Kormányrendeletek

A Kormány 373/2024. (XII. 2.) Korm. rendelete
az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztárak befektetési és gazdálkodási szabályairól szóló  
281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az  önkéntes kölcsönös biztosító pénztárakról szóló 1993.  évi XCVI.  törvény 78.  § (1)  bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztárak befektetési és gazdálkodási szabályairól szóló 281/2001.  (XII. 26.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: Öbr.)
a) 9. § (1) és (2) bekezdésében a „tíz” szövegrész helyébe a „tizenöt” szöveg,
b) 2. számú melléklet 1. pont c) alpontjában az „e4) alpontokban” szövegrész helyébe az „e4), e5) alpontokban” 

szöveg és a „10-10%-át” szövegrész helyébe a „15-15%-át” szöveg
lép.

2. §  Hatályát veszti az Öbr. 2. számú melléklet 1. pont i) alpontja.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 374/2024. (XII. 2.) Korm. rendelete
a fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009. évi CLXII. törvény veszélyhelyzetben történő eltérő 
alkalmazásáról szóló 782/2021. (XII. 24.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021.  évi XCIII.  törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009.  évi CLXII.  törvény veszélyhelyzetben történő eltérő alkalmazásáról 
szóló 782/2021.  (XII. 24.) Korm.  rendelet 1.  § (1)  bekezdésében a  „2024. december 31-ig” szövegrész helyébe 
a „2025. június 30-ig” szöveg lép.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 384/2024. (XII. 9.) Korm. rendelete
a Széchenyi Pihenő Kártya kibocsátásának és felhasználásának szabályairól szóló  
76/2018. (IV. 20.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  személyi jövedelemadóról szóló 1995.  évi CXVII.  törvény 80.  § d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A Széchenyi Pihenő Kártya kibocsátásának és felhasználásának szabályairól szóló 76/2018.  (IV. 20.) Korm.  rendelet 
2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az Szja tv. 71. § (5) bekezdés d) pontja szerinti Széchenyi Pihenő Kártyát a pénzforgalmi szolgáltatónak olyan 
műanyag formájú és infokommunikációs eszközre digitalizálható készpénz-helyettesítő fizetési eszközként kell 
kibocsátania, amely
a) a kártyabirtokos számára kizárólag az  (1)  bekezdés szerinti, korlátozott rendeltetésű fizetési számlán jóváírt 
Széchenyi Pihenő Kártya juttatások terhére teszi lehetővé fizetési megbízások megtételét,
b) elektronikus elfogadóhelyi terminál által olvasható, és azon keresztül is alkalmas a  fizetési megbízások 
megtételére.”

2. §  Ez a rendelet 2025. szeptember 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 385/2024. (XII. 9.) Korm. rendelete
egyes műszaki szabályozási tárgyú kormányrendeletek módosításáról

A Kormány
a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (1) bekezdés 30. pontjában kapott felhatalmazás alapján,
az 5.  §, a  10.  §, a  11.  § b)  pontja és a  12.  § tekintetében az  Alaptörvény 15.  cikk (3)  bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében eljárva,
a 6.  § tekintetében a  magyar építészetről szóló 2023.  évi C.  törvény 225.  § (1)  bekezdés 13.  pont a)  alpontjában kapott 
felhatalmazás alapján,
a 7.  § tekintetében a  magyar építészetről szóló 2023.  évi C.  törvény 225.  § (1)  bekezdés 78.  pontjában kapott felhatalmazás 
alapján,
a 8. § és a 11. § a) pontja tekintetében a megfelelőségértékelő szervezetek tevékenységéről szóló 2009. évi CXXXIII. törvény 13. § 
(1) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 9.  § tekintetében a  megfelelőségértékelő szervezetek tevékenységéről szóló 2009.  évi CXXXIII.  törvény 13.  § (1)  bekezdés 
e) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 3. alcím tekintetében a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 132. § 53. pontjában kapott felhatalmazás alapján,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A villamosenergia-ipari építésügyi hatósági engedélyezési eljárásokról szóló  
382/2007. (XII. 23.) Korm. rendelet módosítása

1. §  A  villamosenergia-ipari építésügyi hatósági engedélyezési eljárásokról szóló 382/2007.  (XII. 23.) Korm.  rendelet 
[a továbbiakban: 382/2007. (XII. 23.) Korm. rendelet] 6. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) A villamosenergia-ipari építésügyi engedélyezési eljárásokban érintettségüktől függően a 4. számú melléklet 
1. pontjában meghatározott közművek, kezelők és üzemeltetők nyilatkozatát a kérelmező vagy megbízása alapján 
a tervező köteles beszerezni és a kérelemhez csatolni.”
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IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, 
 valamint az önálló szabályozó szerv vezetőjének 
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 51/2024. (XI. 19.) MNB rendelete
az „V. László aranyforintja” arany emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – az  V. László király által kibocsátott aranyforint emlékére – „V. László aranyforintja” 
megnevezéssel 50 000 forintos címletű arany emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2024. november 20.

2. § (1) Az emlékérme 986 ezrelék finomságú aranyból készült, súlya 3,491 gramm, átmérője 20 mm, széle sima.
 (2) Az emlékérme előlapján, a  középmezőben az  V. László király által kibocsátott aranyforint hátoldalának 

ábrázolása látható. Az  előlap szélén futó gyöngysorszegélyen belül, köriratban, fent a  „MAGYARORSZÁG”, lent  
az  „50000” értékjelzés és a  „FORINT” felirat olvasható, melyeket egy-egy virágmotívum választ el egymástól. 
Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján – részben túlnyúlva a  gyöngysorszegéllyel határolt, kör alakú, hálós mintázatú 
középmezőn  –, fent V. László trónszéken ülő alakjának a  Thuróczi-krónika brünni kiadásában található metszet 
alapján készült ábrázolása látható, lent V. László  címerével. V. László ábrázolásától balra a  „BP.” verdejel, alatta 
a „2024” verési évszám olvasható, jobbra Soltra E. Tamás tervezőművész mesterjegye látható. A hátlap szélén futó 
gyöngysorszegélyen belül, köriratban, bal oldalon az „V. LÁSZLÓ 1453–1457”, jobb oldalon az „ARANYFORINTJA” 
felirat olvasható. Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 2000 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet 2024. november 20-án lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, 
 valamint az önálló szabályozó szerv vezetőjének 
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 51/2024. (XI. 19.) MNB rendelete
az „V. László aranyforintja” arany emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – az  V. László király által kibocsátott aranyforint emlékére – „V. László aranyforintja” 
megnevezéssel 50 000 forintos címletű arany emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2024. november 20.

2. § (1) Az emlékérme 986 ezrelék finomságú aranyból készült, súlya 3,491 gramm, átmérője 20 mm, széle sima.
 (2) Az emlékérme előlapján, a  középmezőben az  V. László király által kibocsátott aranyforint hátoldalának 

ábrázolása látható. Az  előlap szélén futó gyöngysorszegélyen belül, köriratban, fent a  „MAGYARORSZÁG”, lent  
az  „50000” értékjelzés és a  „FORINT” felirat olvasható, melyeket egy-egy virágmotívum választ el egymástól. 
Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján – részben túlnyúlva a  gyöngysorszegéllyel határolt, kör alakú, hálós mintázatú 
középmezőn  –, fent V. László trónszéken ülő alakjának a  Thuróczi-krónika brünni kiadásában található metszet 
alapján készült ábrázolása látható, lent V. László  címerével. V. László ábrázolásától balra a  „BP.” verdejel, alatta 
a „2024” verési évszám olvasható, jobbra Soltra E. Tamás tervezőművész mesterjegye látható. A hátlap szélén futó 
gyöngysorszegélyen belül, köriratban, bal oldalon az „V. LÁSZLÓ 1453–1457”, jobb oldalon az „ARANYFORINTJA” 
felirat olvasható. Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 2000 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet 2024. november 20-án lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

8240 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 115. szám 

1. melléklet az 51/2024. (XI. 19.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

   

2. melléklet az 51/2024. (XI. 19.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 52/2024. (XI. 19.) MNB rendelete
a szélfelirattal ellátott „V. László aranyforintja” arany emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – az  V. László király által kibocsátott aranyforint emlékére – „V. László aranyforintja” 
megnevezéssel 50 000 forintos címletű, szélfelirattal ellátott arany emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2024. november 20.

2. § (1) Az emlékérme az „V. László aranyforintja” arany emlékérme kibocsátásáról szóló 51/2024. (XI. 19.) MNB rendelettel 
kibocsátott emlékérme négyszeres súlyú, ún. piedfort változata, szélfelirattal ellátva.

 (2) Az emlékérme 986 ezrelék finomságú aranyból készült, súlya 13,964 gramm, átmérője 20 mm.
 (3) Az emlékérme előlapján, a  középmezőben az  V. László király által kibocsátott aranyforint hátoldalának 

ábrázolása látható. Az  előlap szélén futó gyöngysorszegélyen belül, köriratban, fent a  „MAGYARORSZÁG”, lent  
az  „50000” értékjelzés és a  „FORINT” felirat olvasható, melyeket egy-egy virágmotívum választ el egymástól. 
Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (4) Az emlékérme hátlapján – részben túlnyúlva a  gyöngysorszegéllyel határolt, kör alakú, hálós mintázatú 
középmezőn  –, fent V. László trónszéken ülő alakjának a  Thuróczi-krónika brünni kiadásában található metszet 
alapján készült ábrázolása látható, lent V. László  címerével. V. László ábrázolásától balra a  „BP.” verdejel, alatta 
a „2024” verési évszám olvasható, jobbra Soltra E. Tamás tervezőművész mesterjegye látható. A hátlap szélén futó 
gyöngysorszegélyen belül, köriratban, bal oldalon az „V. LÁSZLÓ 1453–1457”, jobb oldalon az „ARANYFORINTJA” 
felirat olvasható. Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

 (5) Az emlékérme szélén a „+ LADISLAVS ∙ D ∙ G ∙ R ∙ VNGARIE” szélfelirat olvasható.

3. §  Az emlékérméből 500 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet 2024. november 20-án lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 52/2024. (XI. 19.) MNB rendelete
a szélfelirattal ellátott „V. László aranyforintja” arany emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – az  V. László király által kibocsátott aranyforint emlékére – „V. László aranyforintja” 
megnevezéssel 50 000 forintos címletű, szélfelirattal ellátott arany emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2024. november 20.

2. § (1) Az emlékérme az „V. László aranyforintja” arany emlékérme kibocsátásáról szóló 51/2024. (XI. 19.) MNB rendelettel 
kibocsátott emlékérme négyszeres súlyú, ún. piedfort változata, szélfelirattal ellátva.

 (2) Az emlékérme 986 ezrelék finomságú aranyból készült, súlya 13,964 gramm, átmérője 20 mm.
 (3) Az emlékérme előlapján, a  középmezőben az  V. László király által kibocsátott aranyforint hátoldalának 

ábrázolása látható. Az  előlap szélén futó gyöngysorszegélyen belül, köriratban, fent a  „MAGYARORSZÁG”, lent  
az  „50000” értékjelzés és a  „FORINT” felirat olvasható, melyeket egy-egy virágmotívum választ el egymástól. 
Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (4) Az emlékérme hátlapján – részben túlnyúlva a  gyöngysorszegéllyel határolt, kör alakú, hálós mintázatú 
középmezőn  –, fent V. László trónszéken ülő alakjának a  Thuróczi-krónika brünni kiadásában található metszet 
alapján készült ábrázolása látható, lent V. László  címerével. V. László ábrázolásától balra a  „BP.” verdejel, alatta 
a „2024” verési évszám olvasható, jobbra Soltra E. Tamás tervezőművész mesterjegye látható. A hátlap szélén futó 
gyöngysorszegélyen belül, köriratban, bal oldalon az „V. LÁSZLÓ 1453–1457”, jobb oldalon az „ARANYFORINTJA” 
felirat olvasható. Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

 (5) Az emlékérme szélén a „+ LADISLAVS ∙ D ∙ G ∙ R ∙ VNGARIE” szélfelirat olvasható.

3. §  Az emlékérméből 500 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet 2024. november 20-án lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

8242 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 115. szám 

1. melléklet az 52/2024. (XI. 19.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

    
 
 
 

   

2. melléklet az 52/2024. (XI. 19.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 53/2024. (XI. 19.) MNB rendelete
az „V. László aranyforintja” rézötvözetű emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – az  V. László király által kibocsátott aranyforint emlékére – „V. László aranyforintja” 
megnevezéssel 3000 forintos címletű rézötvözetű emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2024. november 20.

2. § (1) Az emlékérme 75% réz, 4% nikkel és 21% cink ötvözetéből készült, súlya 2,7 gramm, átmérője 20 mm, széle sima.
 (2) Az emlékérme előlapján, a  középmezőben az  V. László király által kibocsátott aranyforint hátoldalának 

ábrázolása látható. Az  előlap szélén futó gyöngysorszegélyen belül, köriratban, fent a  „MAGYARORSZÁG”, lent  
a  „3000” értékjelzés és a  „FORINT” felirat olvasható, melyeket egy-egy virágmotívum választ el egymástól. 
Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján – részben túlnyúlva a  gyöngysorszegéllyel határolt, kör alakú, hálós mintázatú 
középmezőn  –, fent V. László trónszéken ülő alakjának a  Thuróczi-krónika brünni kiadásában található metszet 
alapján készült ábrázolása látható, lent V. László  címerével. V. László ábrázolásától balra a  „BP.” verdejel, alatta 
a „2024” verési évszám olvasható, jobbra Soltra E. Tamás tervezőművész mesterjegye látható. A hátlap szélén futó 
gyöngysorszegélyen belül, köriratban, bal oldalon az „V. LÁSZLÓ 1453–1457”, jobb oldalon az „ARANYFORINTJA” 
felirat olvasható. Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 5000 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet 2024. november 20-án lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 53/2024. (XI. 19.) MNB rendelete
az „V. László aranyforintja” rézötvözetű emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – az  V. László király által kibocsátott aranyforint emlékére – „V. László aranyforintja” 
megnevezéssel 3000 forintos címletű rézötvözetű emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2024. november 20.

2. § (1) Az emlékérme 75% réz, 4% nikkel és 21% cink ötvözetéből készült, súlya 2,7 gramm, átmérője 20 mm, széle sima.
 (2) Az emlékérme előlapján, a  középmezőben az  V. László király által kibocsátott aranyforint hátoldalának 

ábrázolása látható. Az  előlap szélén futó gyöngysorszegélyen belül, köriratban, fent a  „MAGYARORSZÁG”, lent  
a  „3000” értékjelzés és a  „FORINT” felirat olvasható, melyeket egy-egy virágmotívum választ el egymástól. 
Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján – részben túlnyúlva a  gyöngysorszegéllyel határolt, kör alakú, hálós mintázatú 
középmezőn  –, fent V. László trónszéken ülő alakjának a  Thuróczi-krónika brünni kiadásában található metszet 
alapján készült ábrázolása látható, lent V. László  címerével. V. László ábrázolásától balra a  „BP.” verdejel, alatta 
a „2024” verési évszám olvasható, jobbra Soltra E. Tamás tervezőművész mesterjegye látható. A hátlap szélén futó 
gyöngysorszegélyen belül, köriratban, bal oldalon az „V. LÁSZLÓ 1453–1457”, jobb oldalon az „ARANYFORINTJA” 
felirat olvasható. Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 5000 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet 2024. november 20-án lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

8244 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 115. szám 

1. melléklet az 53/2024. (XI. 19.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

    
 
 
 
 

   

2. melléklet az 53/2024. (XI. 19.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:
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IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, valamint  
 az önálló szabályozó szerv vezetőjének rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 54/2024. (XII. 3.) MNB rendelete
a jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a Magyar Nemzeti Bank alapvető feladatai ellátása 
érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés i)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (6)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank (a  továbbiakban: MNB) 
alapvető feladatai ellátása érdekében szolgáltatandó információk (a  továbbiakban: adatszolgáltatások) 
és az  adatszolgáltatások teljesítésére kötelezettek (a  továbbiakban: adatszolgáltató) körét, valamint 
az adatszolgáltatások gyakoriságát, teljesítésének módját és határidejét az 1. melléklet tartalmazza.

 (2) Az  adatszolgáltatásokhoz kapcsolódó táblákat és az  azok kitöltésére vonatkozó rendelkezéseket a  2.  melléklet 
tartalmazza.

 (3) Az adatszolgáltatások teljesítéséhez szükséges – a 3. mellékletben meghatározott – technikai segédleteket az MNB 
e rendelet hatálybalépésével egyidejűleg, a honlapján teszi közzé.

2. §  Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.

3. § (1) Az  adatszolgáltató a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank alapvető feladatai 
ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 54/2021.  (XI. 23.) MNB rendelet 
[a  továbbiakban: 54/2021.  (XI. 23.) MNB rendelet] szerinti, 2025. január 1-jét megelőző tárgyidőszakra vonatkozó 
adatszolgáltatás teljesítése során – a  (2)  bekezdésben foglaltak kivételével – az  54/2021.  (XI. 23.) MNB rendelet 
szabályait alkalmazza.

 (2) Az adatszolgáltató az 1. melléklet I. pontjában foglalt táblázat
a) 33. sora szerinti F10 MNB azonosító kódú adatszolgáltatást;
b) 108. sora szerinti P68 MNB azonosító kódú adatszolgáltatást
első alkalommal a 2024. évre mint tárgyidőszakra vonatkozóan teljesíti.

4. §  Hatályát veszti az 54/2021. (XI. 23.) MNB rendelet.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

1–3. melléklet az 54/2024. (XII. 3.) MNB rendelethez*

* Az MNB rendelet 1–3. melléklete jelen Magyar Közlöny mellékleteként, az MK_24_122_54MNB_1_3melleklet.pdf fájlnév alatt található. 
Az MNB rendelet ezen részei jelen Magyar Közlöny 8718/1–8718/634. oldalait képezik.

* �A z MNB rendelet 1–3. melléklete a Magyar Közlöny 122. számának mellékleteként, az MK_24_122_54MNB_1_3melleklet.pdf fájlnév alatt található.
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IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, valamint  
 az önálló szabályozó szerv vezetőjének rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 54/2024. (XII. 3.) MNB rendelete
a jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a Magyar Nemzeti Bank alapvető feladatai ellátása 
érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés i)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (6)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank (a  továbbiakban: MNB) 
alapvető feladatai ellátása érdekében szolgáltatandó információk (a  továbbiakban: adatszolgáltatások) 
és az  adatszolgáltatások teljesítésére kötelezettek (a  továbbiakban: adatszolgáltató) körét, valamint 
az adatszolgáltatások gyakoriságát, teljesítésének módját és határidejét az 1. melléklet tartalmazza.

 (2) Az  adatszolgáltatásokhoz kapcsolódó táblákat és az  azok kitöltésére vonatkozó rendelkezéseket a  2.  melléklet 
tartalmazza.

 (3) Az adatszolgáltatások teljesítéséhez szükséges – a 3. mellékletben meghatározott – technikai segédleteket az MNB 
e rendelet hatálybalépésével egyidejűleg, a honlapján teszi közzé.

2. §  Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.

3. § (1) Az  adatszolgáltató a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank alapvető feladatai 
ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 54/2021.  (XI. 23.) MNB rendelet 
[a  továbbiakban: 54/2021.  (XI. 23.) MNB rendelet] szerinti, 2025. január 1-jét megelőző tárgyidőszakra vonatkozó 
adatszolgáltatás teljesítése során – a  (2)  bekezdésben foglaltak kivételével – az  54/2021.  (XI. 23.) MNB rendelet 
szabályait alkalmazza.

 (2) Az adatszolgáltató az 1. melléklet I. pontjában foglalt táblázat
a) 33. sora szerinti F10 MNB azonosító kódú adatszolgáltatást;
b) 108. sora szerinti P68 MNB azonosító kódú adatszolgáltatást
első alkalommal a 2024. évre mint tárgyidőszakra vonatkozóan teljesíti.

4. §  Hatályát veszti az 54/2021. (XI. 23.) MNB rendelet.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

1–3. melléklet az 54/2024. (XII. 3.) MNB rendelethez*

* Az MNB rendelet 1–3. melléklete jelen Magyar Közlöny mellékleteként, az MK_24_122_54MNB_1_3melleklet.pdf fájlnév alatt található. 
Az MNB rendelet ezen részei jelen Magyar Közlöny 8718/1–8718/634. oldalait képezik.
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 55/2024. (XII. 3.) MNB rendelete
a jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a Magyar Nemzeti Bank pénz- és hitelpiaci szervezetek 
feletti felügyeleti feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés i)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4. § (6) és (9) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. §  E rendelet hatálya
a) a hitelintézetre, a hitelintézettel egyenértékű prudenciális szabályozásnak megfelelő pénzügyi vállalkozásra 

(a továbbiakban együtt: hitelintézet),
b) a  hitelintézetekről és a  pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013.  évi CCXXXVII.  törvény (a  továbbiakban: Hpt.) 

9. § (1) bekezdés a) pontja szerinti pénzügyi vállalkozásra (a továbbiakban: pénzügyi vállalkozás),
c) a Hpt. szerinti többes kiemelt közvetítőre, a kizárólag magánszemélyek részére a mindennapi élet felszerelési 

tárgyainak, tartós fogyasztási cikkeinek – ide nem értve a gépjárművet – megvásárlásához nyújtott hitel- és 
pénzkölcsönt közvetítő többes ügynök kivételével a többes ügynökre és az alkuszra (a továbbiakban együtt: 
független közvetítő),

d) az elektronikuspénz-kibocsátó intézményre,
e) a pénzforgalmi intézményre,
f ) a Posta Elszámoló Központot működtető intézményre (a továbbiakban: PEKMI),
g) az  Európai Unió másik tagállamában vagy az  Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodásban részes 

más államban (a  továbbiakban: EGT-állam) székhellyel rendelkező hitelintézet, pénzügyi vállalkozás, 
elektronikuspénz-kibocsátó intézmény, pénzforgalmi intézmény magyarországi fióktelepére (a továbbiakban: 
EGT-fióktelep),

h) a Nemzeti Adó- és Vámhivatalra (a továbbiakban: NAV)
(a továbbiakban együtt: adatszolgáltató) terjed ki.

2. § (1) Az 1. § a)–g) pontja szerinti adatszolgáltató az e rendeletben foglaltak szerint rendszeres, eseti és a Magyar Nemzeti 
Bank (a  továbbiakban: MNB) kijelölésén alapuló adatszolgáltatást (a  továbbiakban: felügyeleti jelentés) teljesít 
az MNB részére.

 (2) A  felügyeleti jelentés elkészítésének alapját az  adatszolgáltató által alkalmazott számviteli szabályozás szerint 
készített főkönyvi és analitikus nyilvántartások képezik.

 (3) A felügyeleti jelentés alapjául szolgáló dokumentumokat, a számviteli, nyilvántartási, informatikai rendszerekben tárolt 
információkat a felügyeleti jelentés esedékessége naptári évének utolsó napjától számított öt évig kell megőrizni.

3. § (1) Az  1.  § a)–g)  pontja szerinti adatszolgáltató e  rendelet szerinti felügyeleti jelentés teljesítésére vonatkozó 
kötelezettsége – a  (2)–(5)  bekezdésben foglalt kivétellel – az  MNB által kiadott tevékenységi engedélyről szóló 
határozat véglegessé válása  napjától a  tevékenységi engedély visszavonásáról szóló határozat véglegessé 
válása napjáig áll fenn.

 (2) A PEKMI az e rendelet szerinti felügyeleti jelentést e rendelet hatálybalépésének napjától pénzforgalmi szolgáltató 
jogállásának megszűnéséig teljesíti.

 (3) Az  EGT-fióktelep az  e rendelet szerinti felügyeleti jelentést a  működése megkezdésének  napjától a  tevékenysége 
befejezésének napjáig teljesíti.

 (4) A pénzügyi vállalkozás az e rendelet szerinti felügyeleti jelentést első alkalommal a cégbírósági bejegyzését követő 
negyedévben teljesíti.

 (5) A  kizárólag számlainformációs szolgáltatást nyújtó pénzforgalmi intézmény az  e rendelet szerinti felügyeleti 
jelentést a számlainformációs szolgáltatás végzésére vonatkozó bejelentése nyilvántartásba vétele tárgyában hozott 
MNB határozat véglegessé válása napjától a tevékenység megszűnéséről történő bejelentése nyilvántartásba vétele 
tárgyában hozott MNB határozat véglegessé válása napjáig teljesíti.

4. § (1) A  hitelintézet és a  hitelintézeti típusú EGT-fióktelep – a  (2)  bekezdésben foglalt kivétellel – a  2.  mellékletben 
foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában, gyakorisággal és határidőre felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A  nem EGT-államban székhellyel rendelkező hitelintézet magyarországi fióktelepeként működő hitelintézet 
(a  továbbiakban: harmadik országbeli hitelintézet fióktelepe) az  (EU) 2021/451 bizottsági végrehajtási rendelet 
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13.  cikk (2)  bekezdésében, valamint VI. és VII.  mellékletében foglaltaknak megfelelő tartalommal és formában 
felügyeleti jelentést teljesít az  ingatlanfedezetű hitelekből származó veszteségekre vonatkozó adatokról 
az  MNB  részére. A  vonatkozási időpontra az  (EU) 2021/451 bizottsági végrehajtási rendelet 2.  cikk (1)  bekezdés 
d)  pontja, a  teljesítési határidőre az  (EU) 2021/451 bizottsági végrehajtási rendelet 3.  cikk (1)  bekezdés d)  pontja, 
valamint (2), (4) és (5) bekezdése az irányadó.

 (3) Az  (1)  bekezdés szerinti felügyeleti jelentés kitöltésére vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, 
az  (1)  bekezdés szerinti felügyeleti jelentés kitöltésére vonatkozó részletes előírásokat a  3.  melléklet tartalmazza. 
A kitöltést segítő technikai segédletet az MNB e rendelet hatálybalépésével egyidejűleg, a honlapján teszi közzé.

5. § (1) A  pénzügyi vállalkozás és az  ezen típusú EGT-fióktelep a  4.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, 
formában, gyakorisággal és határidőre felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
az 5. melléklet tartalmazza.

6. § (1) Az  elektronikuspénz-kibocsátó intézmény, a  pénzforgalmi intézmény, az  ezen típusú EGT-fióktelepek, valamint 
a  PEKMI a  6.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában, gyakorisággal és határidőre felügyeleti 
jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az 1. melléklet, a kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat a 7. melléklet 
tartalmazza.

7. § (1) A független közvetítő a 8. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában, gyakorisággal és határidőre 
felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az 1. melléklet, a kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat a 9. melléklet 
tartalmazza.

8. § (1) A  hitelintézet, a  pénzügyi vállalkozás, valamint az  ezen típusú EGT-fióktelepek az  általuk forgalmazott hitel- és 
pénzügyi lízing-, betéti és megtakarítási, valamint számlatermékekre vonatkozó felügyeleti jelentést a 10. mellékletben 
foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában, gyakorisággal és határidőre teljesítik az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 11. melléklet tartalmazza.

9. § (1) A hitelintézet a tárgyévi javadalmazási adatokra vonatkozó éves felügyeleti jelentést a 12. mellékletben foglaltaknak 
megfelelő tartalommal, formában és határidőre teljesíti az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 13. melléklet tartalmazza.

10. § (1) Az  MNB által kijelölt hitelintézet a  finanszírozási terv adatokra vonatkozó éves felügyeleti jelentést 
a 14. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és határidőre teljesíti az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 15. melléklet tartalmazza.

11. § (1) A  szakosított hitelintézetként működő központi értéktár és a  hitelintézettel egyenértékű prudenciális 
szabályozásnak megfelelő pénzügyi vállalkozás kivételével a  hitelintézet, a  kijelölt, összevont alapú felügyelet 
alá tartozó pénzügyi vállalkozás, valamint az  ezen típusú EGT-fióktelepek az  ingatlantranzakciókra vonatkozó 
negyedéves felügyeleti jelentést (jelentéskód: ING) a  16.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, 
formában, a tárgyidőszakot követő hónap 20. munkanapjáig teljesítik az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 17. melléklet tartalmazza.

12. § (1) A  pénzforgalmi szolgáltató a  fogyasztók részére vezetett fizetési számlákhoz kapcsolódó díjakról történő 
tájékoztatás egyes kérdéseiről szóló 144/2018.  (VIII. 13.) Korm.  rendelet [a  továbbiakban: 144/2018.  (VIII. 13.) 
Korm.  rendelet] 1.  §-a szerinti fizetési számlához kapcsolódó díjakra és kondíciókra vonatkozó eseti felügyeleti 
jelentést (jelentéskód: PADWEB) a  18.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, a  díjak és kondíciók 
érvényessége kezdőnapját megelőző munkanapig teljesíti az MNB részére.
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13.  cikk (2)  bekezdésében, valamint VI. és VII.  mellékletében foglaltaknak megfelelő tartalommal és formában 
felügyeleti jelentést teljesít az  ingatlanfedezetű hitelekből származó veszteségekre vonatkozó adatokról 
az  MNB  részére. A  vonatkozási időpontra az  (EU) 2021/451 bizottsági végrehajtási rendelet 2.  cikk (1)  bekezdés 
d)  pontja, a  teljesítési határidőre az  (EU) 2021/451 bizottsági végrehajtási rendelet 3.  cikk (1)  bekezdés d)  pontja, 
valamint (2), (4) és (5) bekezdése az irányadó.

 (3) Az  (1)  bekezdés szerinti felügyeleti jelentés kitöltésére vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, 
az  (1)  bekezdés szerinti felügyeleti jelentés kitöltésére vonatkozó részletes előírásokat a  3.  melléklet tartalmazza. 
A kitöltést segítő technikai segédletet az MNB e rendelet hatálybalépésével egyidejűleg, a honlapján teszi közzé.

5. § (1) A  pénzügyi vállalkozás és az  ezen típusú EGT-fióktelep a  4.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, 
formában, gyakorisággal és határidőre felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
az 5. melléklet tartalmazza.

6. § (1) Az  elektronikuspénz-kibocsátó intézmény, a  pénzforgalmi intézmény, az  ezen típusú EGT-fióktelepek, valamint 
a  PEKMI a  6.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában, gyakorisággal és határidőre felügyeleti 
jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az 1. melléklet, a kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat a 7. melléklet 
tartalmazza.

7. § (1) A független közvetítő a 8. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában, gyakorisággal és határidőre 
felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az 1. melléklet, a kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat a 9. melléklet 
tartalmazza.

8. § (1) A  hitelintézet, a  pénzügyi vállalkozás, valamint az  ezen típusú EGT-fióktelepek az  általuk forgalmazott hitel- és 
pénzügyi lízing-, betéti és megtakarítási, valamint számlatermékekre vonatkozó felügyeleti jelentést a 10. mellékletben 
foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában, gyakorisággal és határidőre teljesítik az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 11. melléklet tartalmazza.

9. § (1) A hitelintézet a tárgyévi javadalmazási adatokra vonatkozó éves felügyeleti jelentést a 12. mellékletben foglaltaknak 
megfelelő tartalommal, formában és határidőre teljesíti az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 13. melléklet tartalmazza.

10. § (1) Az  MNB által kijelölt hitelintézet a  finanszírozási terv adatokra vonatkozó éves felügyeleti jelentést 
a 14. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és határidőre teljesíti az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 15. melléklet tartalmazza.

11. § (1) A  szakosított hitelintézetként működő központi értéktár és a  hitelintézettel egyenértékű prudenciális 
szabályozásnak megfelelő pénzügyi vállalkozás kivételével a  hitelintézet, a  kijelölt, összevont alapú felügyelet 
alá tartozó pénzügyi vállalkozás, valamint az  ezen típusú EGT-fióktelepek az  ingatlantranzakciókra vonatkozó 
negyedéves felügyeleti jelentést (jelentéskód: ING) a  16.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, 
formában, a tárgyidőszakot követő hónap 20. munkanapjáig teljesítik az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 17. melléklet tartalmazza.

12. § (1) A  pénzforgalmi szolgáltató a  fogyasztók részére vezetett fizetési számlákhoz kapcsolódó díjakról történő 
tájékoztatás egyes kérdéseiről szóló 144/2018.  (VIII. 13.) Korm.  rendelet [a  továbbiakban: 144/2018.  (VIII. 13.) 
Korm.  rendelet] 1.  §-a szerinti fizetési számlához kapcsolódó díjakra és kondíciókra vonatkozó eseti felügyeleti 
jelentést (jelentéskód: PADWEB) a  18.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, a  díjak és kondíciók 
érvényessége kezdőnapját megelőző munkanapig teljesíti az MNB részére.
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 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 19. melléklet tartalmazza.

13. § (1) A  hitelintézet az  (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3.  cikke szerinti éves adatszolgáltatást a  tárgyévi 
mérleg fordulónapját követő 16 héten belül teljesíti az MNB részére.

 (2) A  hitelintézet az  (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 40.  cikk (1)  bekezdése szerinti felügyelet 
ellátása céljából szükséges információkat tartalmazó szöveges jelentést (a  továbbiakban: PEPP szöveges jelentés) 
a 20. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal
a) évente, a tárgyévi mérleg fordulónapját követő 18. héten belül, valamint
b) a  páneurópai egyéni nyugdíjtermék üzletágban (a  továbbiakban: PEPP üzletág)  bekövetkezett jelentős 

változások esetén, a változást követő 6 héten belül
teljesíti az MNB részére.

14. §  A NAV a kettős könyvvitelt vezető vállalkozások hozzá benyújtott társasági adóbevallásainak adataiból összeállított 
adatállományt a  21.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és határidőre bocsátja 
az MNB rendelkezésére.

15. § (1) Az 1. § a)–g) pontja szerinti adatszolgáltató a felügyeleti jelentést, az (EU) 2021/451 bizottsági végrehajtási rendelet, 
az  (EU) 2021/453 bizottsági végrehajtási rendelet, illetve az  (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet szerinti 
adatszolgáltatásokat, valamint a  PEPP szöveges jelentést az  MNB által meghatározott elektronikus formában, 
fokozott biztonságú vagy minősített elektronikus aláírással ellátva az MNB „Elektronikus Rendszer Hitelesített Adatok 
Fogadásához” megnevezésű rendszerén (a továbbiakban: ERA rendszer) keresztül teljesíti.

 (2) Az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatásával kapcsolatos 
bejelentését elektronikus formában, az ERA rendszeren keresztül nyújtja be az MNB részére.

 (3) Az  ERA rendszer használatára, valamint a  felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatás 
bejelentésére vonatkozó szabályokat a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank 
alapvető feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 54/2024. (XII. 3.)
MNB rendelet (a továbbiakban: alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr.) 2. melléklet I. B. 1. pontja, 
az  ERA rendszer használatát segítő részletes útmutatást az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási 
MNBr. 3. melléklet 3. pontja szerinti, az MNB honlapján közzétett technikai segédletek tartalmazzák.

16. § (1) Ha az MNB megállapítja, hogy a felügyeleti jelentés javítást igényel, az adatszolgáltató a javított felügyeleti jelentést 
az MNB javításra vonatkozó felszólítása kézhezvételétől számított 2 munkanapon belül küldi meg az MNB részére.

 (2) Ha az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentés teljesítését követően olyan, az  adatszolgáltató által – számviteli 
politikájában vagy egyéb módon – meghatározott jelentős mértékű eltérést tár fel, amely a  2.  § (2)  bekezdése 
szerinti, a  felügyeleti jelentés alapjául szolgáló nyilvántartások javítását teszi szükségessé, akkor a  felügyeleti 
jelentést visszamenőleg is, az  eltéréssel érintett teljes időszakra vonatkozóan módosítja. A  jelen bekezdés 
szerint módosított felügyeleti jelentést – a  (3)  bekezdésben foglalt kivétellel – az  eltérés feltárásától számított 
15 munkanapon belül küldi meg az adatszolgáltató az MNB részére.

 (3) A  10. és 18.  melléklet szerinti felügyeleti jelentésre vonatkozó javított adatot – a  javítás  pontos okának 
megjelölésével együtt – az  eltérés feltárásától számított 2 munkanapon belül küldi meg az  adatszolgáltató 
az MNB részére.

17. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. január 1-jén lép hatályba.
 (2) A 20. §, valamint a 22–27. melléklet 2025. április 1-jén lép hatályba.

18. § (1) Az  adatszolgáltató a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank pénz- és hitelpiaci 
szervezetek feletti felügyeleti feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről 
szóló 57/2023.  (XI. 24.) MNB rendelet [a  továbbiakban: 57/2023.  (XI. 24.) MNB rendelet] szerinti, 2025. január 1-jét 
megelőző tárgyidőszakra vonatkozó felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás teljesítése során – az  57/2023.  (XI.  24.) 
MNB rendelet 2.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA EGYEDI JELENTÉSEK” megnevezésű táblázat 40., 54. és 
55.  sorában, az  57/2023.  (XI. 24.) MNB rendelet 4.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 
32.  sorában és az  57/2023.  (XI. 24.) MNB rendelet 6.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 
20. sorában meghatározott felügyeleti jelentés kivételével – az 57/2023. (XI. 24.) MNB rendelet szabályait alkalmazza.
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 (2) Az adatszolgáltató
a) a 2. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA EGYEDI JELENTÉSEK” megnevezésű táblázat 40. és 54. sorában,
b) a 4. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 32. sorában,
c) a 6. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 20. sorában
meghatározott felügyeleti jelentést első alkalommal 2024. IV. negyedévre mint tárgyidőszakra vonatkozóan teljesíti.

 (3) Az  adatszolgáltató a  2.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA EGYEDI JELENTÉSEK” megnevezésű táblázat 55. sorában 
meghatározott felügyeleti jelentést első alkalommal 2024. évre mint tárgyidőszakra vonatkozóan teljesíti.

 (4) Az  adatszolgáltató a  PEPP szöveges jelentést első alkalommal a  PEPP regisztrációja évére mint tárgyidőszakra 
vonatkozóan teljesíti.

19. § (1) E  rendelet 3.  melléklet II.  pont 59. és 60.  alpontja a  fedezett kötvények kibocsátásáról és a  fedezett kötvények 
közfelügyeletéről, továbbá a  2009/65/EK és a  2014/59/EU irányelv módosításáról szóló, 2019. november 27-i 
(EU) 2019/2162 európai parlamenti és tanácsi irányelv 21. cikkének való megfelelést szolgálja.

 (2) E rendelet
1. 13.  § (1)  bekezdésében az  (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek az  illetékes 

hatóságoknak történő felügyeleti adatszolgáltatás formátuma, valamint az  illetékes hatóságok közötti és 
az  Európai Biztosítás- és Foglalkoztatóinyugdíj-hatósággal folytatott együttműködés és információcsere 
tekintetében történő alkalmazására vonatkozó, 2021. március 4-i (EU)  2021/897 bizottsági végrehajtási 
rendelet 3. cikke,

2. 13.  § (2)  bekezdésében, valamint 20.  mellékletében a  páneurópai egyéni nyugdíjtermékről (PEPP) szóló, 
2019. június 20-i (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 40. cikk (2) bekezdés a) pontja,

3. 15.  §-ában, valamint 1.  melléklet 4.13.  pontjában a  páneurópai egyéni nyugdíjtermékről (PEPP) szóló, 
2019. június 20-i (EU)  2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 40.  cikk (2)  bekezdés a)  pontja, 
az  575/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendeletnek az  intézmények felügyeleti adatszolgáltatása 
tekintetében történő alkalmazására vonatkozó végrehajtás-technikai standardok megállapításáról és 
a  680/2014/EU végrehajtási rendelet hatályos kívül helyezéséről szóló, 2020. december 17-i (EU)  2021/451 
bizottsági végrehajtási rendelet 21.  cikk (1)  bekezdése, az  575/2013/EU európai parlamenti és tanácsi 
rendeletnek a  piaci kockázatra vonatkozó konkrét adatszolgáltatási követelmények tekintetében történő 
alkalmazása céljából végrehajtás-technikai standardok meghatározásáról szóló, 2021. március  15-i 
(EU)  2021/453 bizottsági végrehajtási rendelet 4.  cikk (1)  bekezdése, valamint az  (EU) 2019/1238 európai 
parlamenti és tanácsi rendeletnek az  illetékes hatóságoknak történő felügyeleti adatszolgáltatás 
formátuma, valamint az  illetékes hatóságok közötti és az  Európai Biztosítás- és Foglalkoztatóinyugdíj-
hatósággal folytatott együttműködés és információcsere tekintetében történő alkalmazására vonatkozó, 
2021. március 4-i (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3. cikke

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

20. §  A 2–7. melléklet a 22–27. melléklet szerint módosul.

21. § (1) Hatályát veszti az 57/2023. (XI. 24.) MNB rendelet.
 (2) 2025. július 1-jén hatályát veszti

a) a  2.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA EGYEDI JELENTÉSEK” megnevezésű táblázat 61. és 63. sora, 
az „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA KONSZOLIDÁLT JELENTÉSEK” megnevezésű táblázat 6. és 8. sora, valamint az ott 
meghatározott felügyeleti jelentések táblái,

b) a 3. melléklet II. pont 48. és 50. alpontja, valamint III. pont 3. és 5. alpontja.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

1–27. melléklet az 55/2024. (XII. 3.) MNB rendelethez*

* Az MNB rendelet 1–27. melléklete jelen Magyar Közlöny mellékleteként, az MK_24_122_55MNB_1_27melleklet.pdf fájlnév alatt található. 
Az MNB rendelet ezen részei jelen Magyar Közlöny 8722/1–8722/653. oldalait képezik.

* �A z MNB rendelet 1–27. melléklete a Magyar Közlöny 122. számának mellékleteként, az MK_24_122_55MNB_1_27melleklet.pdf fájlnév alatt található.
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 (2) Az adatszolgáltató
a) a 2. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA EGYEDI JELENTÉSEK” megnevezésű táblázat 40. és 54. sorában,
b) a 4. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 32. sorában,
c) a 6. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 20. sorában
meghatározott felügyeleti jelentést első alkalommal 2024. IV. negyedévre mint tárgyidőszakra vonatkozóan teljesíti.

 (3) Az  adatszolgáltató a  2.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA EGYEDI JELENTÉSEK” megnevezésű táblázat 55. sorában 
meghatározott felügyeleti jelentést első alkalommal 2024. évre mint tárgyidőszakra vonatkozóan teljesíti.

 (4) Az  adatszolgáltató a  PEPP szöveges jelentést első alkalommal a  PEPP regisztrációja évére mint tárgyidőszakra 
vonatkozóan teljesíti.

19. § (1) E  rendelet 3.  melléklet II.  pont 59. és 60.  alpontja a  fedezett kötvények kibocsátásáról és a  fedezett kötvények 
közfelügyeletéről, továbbá a  2009/65/EK és a  2014/59/EU irányelv módosításáról szóló, 2019. november 27-i 
(EU) 2019/2162 európai parlamenti és tanácsi irányelv 21. cikkének való megfelelést szolgálja.

 (2) E rendelet
1. 13.  § (1)  bekezdésében az  (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek az  illetékes 

hatóságoknak történő felügyeleti adatszolgáltatás formátuma, valamint az  illetékes hatóságok közötti és 
az  Európai Biztosítás- és Foglalkoztatóinyugdíj-hatósággal folytatott együttműködés és információcsere 
tekintetében történő alkalmazására vonatkozó, 2021. március 4-i (EU)  2021/897 bizottsági végrehajtási 
rendelet 3. cikke,

2. 13.  § (2)  bekezdésében, valamint 20.  mellékletében a  páneurópai egyéni nyugdíjtermékről (PEPP) szóló, 
2019. június 20-i (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 40. cikk (2) bekezdés a) pontja,

3. 15.  §-ában, valamint 1.  melléklet 4.13.  pontjában a  páneurópai egyéni nyugdíjtermékről (PEPP) szóló, 
2019. június 20-i (EU)  2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 40.  cikk (2)  bekezdés a)  pontja, 
az  575/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendeletnek az  intézmények felügyeleti adatszolgáltatása 
tekintetében történő alkalmazására vonatkozó végrehajtás-technikai standardok megállapításáról és 
a  680/2014/EU végrehajtási rendelet hatályos kívül helyezéséről szóló, 2020. december 17-i (EU)  2021/451 
bizottsági végrehajtási rendelet 21.  cikk (1)  bekezdése, az  575/2013/EU európai parlamenti és tanácsi 
rendeletnek a  piaci kockázatra vonatkozó konkrét adatszolgáltatási követelmények tekintetében történő 
alkalmazása céljából végrehajtás-technikai standardok meghatározásáról szóló, 2021. március  15-i 
(EU)  2021/453 bizottsági végrehajtási rendelet 4.  cikk (1)  bekezdése, valamint az  (EU) 2019/1238 európai 
parlamenti és tanácsi rendeletnek az  illetékes hatóságoknak történő felügyeleti adatszolgáltatás 
formátuma, valamint az  illetékes hatóságok közötti és az  Európai Biztosítás- és Foglalkoztatóinyugdíj-
hatósággal folytatott együttműködés és információcsere tekintetében történő alkalmazására vonatkozó, 
2021. március 4-i (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3. cikke

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

20. §  A 2–7. melléklet a 22–27. melléklet szerint módosul.

21. § (1) Hatályát veszti az 57/2023. (XI. 24.) MNB rendelet.
 (2) 2025. július 1-jén hatályát veszti

a) a  2.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA EGYEDI JELENTÉSEK” megnevezésű táblázat 61. és 63. sora, 
az „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA KONSZOLIDÁLT JELENTÉSEK” megnevezésű táblázat 6. és 8. sora, valamint az ott 
meghatározott felügyeleti jelentések táblái,

b) a 3. melléklet II. pont 48. és 50. alpontja, valamint III. pont 3. és 5. alpontja.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

1–27. melléklet az 55/2024. (XII. 3.) MNB rendelethez*

* Az MNB rendelet 1–27. melléklete jelen Magyar Közlöny mellékleteként, az MK_24_122_55MNB_1_27melleklet.pdf fájlnév alatt található. 
Az MNB rendelet ezen részei jelen Magyar Közlöny 8722/1–8722/653. oldalait képezik.
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 56/2024. (XII. 3.) MNB rendelete
a tőkepiaci szervezetek által a jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a Magyar Nemzeti Bank 
felügyeleti feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés i)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4. § (6) és (9) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. §  E  rendelet hatálya a  befektetési vállalkozásokról és az  árutőzsdei szolgáltatókról, valamint az  általuk végezhető 
tevékenységek szabályairól szóló 2007. évi CXXXVIII. törvény (a továbbiakban: Bszt.) hatálya alá tartozó szervezetre, 
a  befektetési alapra és befektetési alapkezelőre, valamint a  központi értéktári, központi szerződő fél és tőzsdei 
tevékenységet végző szervezetre (a továbbiakban együtt: adatszolgáltató) terjed ki.

2. § (1) Az  adatszolgáltató az  e rendeletben foglaltak szerint rendszeres és eseti adatszolgáltatást (a  továbbiakban: 
felügyeleti jelentés) teljesít a Magyar Nemzeti Bank (a továbbiakban: MNB) részére.

 (2) A  felügyeleti jelentés elkészítésének alapját az  adatszolgáltató által alkalmazott számviteli szabályozás szerint 
készített főkönyvi, analitikus és egyéb nyilvántartások képezik.

 (3) A  felügyeleti jelentés alapjául szolgáló dokumentumokat, a  számviteli, nyilvántartási, informatikai rendszerekben 
tárolt információkat a  felügyeleti jelentés esedékessége  naptári évének utolsó  napjától számított öt  évig kell 
megőrizni.

3. § (1) Az adatszolgáltató e rendelet szerinti felügyeleti jelentés teljesítésére vonatkozó kötelezettsége – a (2) bekezdésben 
foglalt kivétellel – az  MNB által kiadott tevékenységi engedélyről szóló határozat véglegessé válása  napjától 
a tevékenységi engedély visszavonásáról szóló határozat véglegessé válása napjáig áll fenn.

 (2) A  fióktelep az  e rendelet szerinti felügyeleti jelentést a  működése megkezdésének  napjától a  tevékenysége 
befejezésének napjáig teljesíti.

4. § (1) A  Bszt. hatálya alá tartozó szervezet, valamint a  központi értéktári tevékenységet végző szervezet – a  (2) és 
(3) bekezdésben foglalt kivétellel – a 2. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában, gyakorisággal 
és határidőre felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A  Bszt. 5.  § (2)  bekezdés a) és b)  pontjában meghatározott befektetési szolgáltatási tevékenységet kiegészítő 
szolgáltatás végzésére nem jogosult adatszolgáltató adatszolgáltatási kötelezettsége a 2. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ 
TÁBLA” megnevezésű táblázat 2–9., 14., 22., 23. és 31. sorában meghatározott felügyeleti jelentésre nem terjed ki.

 (3) A központi értéktári tevékenységet végző szervezet a központi értékpapír-nyilvántartás adatait – az értékpapír ISIN 
azonosítójának, fajtájának, egyéb jellemzőinek, valamint a  kibocsátó adatainak megnevezésével – elektronikus 
formában, a tárgyidőszakot követő munkanap 10.00 óráig küldi meg az MNB részére.

 (4) Az  (1) bekezdés szerinti felügyeleti jelentés kitöltésére vonatkozó általános előírásokat az 1. melléklet, a kitöltésre 
vonatkozó részletes előírásokat a 3. melléklet I. és II. pontja tartalmazza.

 (5) A központi értéktári tevékenységet végző szervezet az (EU) 2018/1229 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet 
14. cikke szerinti jelentést a 3. melléklet III. pontjában foglalt kitöltési előírásokat is figyelembe véve teljesíti.

5. § (1) A  befektetési alap és a  befektetési alapkezelő – a  (2) és (3)  bekezdésben foglalt kivétellel – a  4.  mellékletben 
foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában, gyakorisággal és határidőre felügyeleti jelentést teljesít az  MNB 
részére.

 (2) A  Bszt. 5.  § (2)  bekezdés a) és b)  pontjában meghatározott befektetési szolgáltatási tevékenységet kiegészítő 
szolgáltatás végzésére nem jogosult adatszolgáltató adatszolgáltatási kötelezettsége a 4. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ 
TÁBLA” megnevezésű táblázat 1. és 2. sorában meghatározott felügyeleti jelentésre nem terjed ki.

 (3) A  kollektív befektetési formákról és kezelőikről, valamint egyes pénzügyi tárgyú  törvények módosításáról szóló 
2014.  évi XVI.  törvény (a  továbbiakban: Kbftv.) 1.  § a)  pontjában meghatározott kockázati tőkealap-kezelő és 
ABAK adatszolgáltatási kötelezettsége a  4.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 24. sorában 
meghatározott felügyeleti jelentésre terjed ki.

 (4) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
az 5. melléklet tartalmazza.
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6. § (1) A Bszt. hatálya alá tartozó, magyarországi székhelyű befektetési vállalkozás a 6. mellékletben foglaltaknak megfelelő 
tartalommal, formában, gyakorisággal és határidőre felügyeleti jelentést teljesít a tárgyévi javadalmazási adatokról 
az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó előírásokat a 7. melléklet tartalmazza.

7. § (1) A  Bszt. hatálya alá tartozó, értékpapírszámla vezetésére engedéllyel rendelkező szervezet, valamint a  Kbftv. 
hatálya alá tartozó, értékpapírszámla vezetésére engedéllyel rendelkező befektetési alapkezelő a  8.  mellékletben 
foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában, gyakorisággal és határidőre felügyeleti jelentést teljesít 
az értékpapírszámla-jóváírások, értékpapírszámla-terhelések adatairól az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó előírásokat a 9. melléklet tartalmazza.

8. § (1) A  tőzsdei tevékenységet végző szervezet a  10.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában, 
gyakorisággal és határidőre felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó előírásokat a 11. melléklet tartalmazza.

9. § (1) Az ÁÉKBV-alapkezelő, az ABAK és a befektetési vállalkozás az (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3. cikke 
szerinti éves adatszolgáltatást a tárgyévi mérleg fordulónapját követő 16. héten belül teljesíti az MNB részére.

 (2) Az ÁÉKBV-alapkezelő, az ABAK és a befektetési vállalkozás az (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 
40.  cikk (1)  bekezdése szerinti felügyelet ellátása céljából szükséges információkat tartalmazó szöveges jelentést 
(a továbbiakban: PEPP szöveges jelentés) a 12. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal
a) évente, a tárgyévi mérleg fordulónapját követő 18. héten belül, valamint
b) a  páneurópai egyéni nyugdíjtermék üzletágban (a  továbbiakban: PEPP-üzletág)  bekövetkezett jelentős 

változás esetén, a változást követő 6 héten belül
teljesíti az MNB részére.

10. § (1) Az adatszolgáltató – a (2) bekezdésben foglaltak kivételével – a felügyeleti jelentést, a 231/2013/EU felhatalmazáson 
alapuló bizottsági rendelet 110.  cikke, az  (EU)  2017/393 bizottsági végrehajtási rendelet, az  (EU)  2018/708 
bizottsági végrehajtási rendelet, az  (EU)  2018/1229 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet 14.  cikke, 
az  (EU) 2021/451 bizottsági végrehajtási rendelet, illetve az  (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet szerinti 
adatszolgáltatásokat, valamint a  PEPP szöveges jelentést az  MNB által meghatározott elektronikus formában, 
fokozott biztonságú vagy minősített elektronikus aláírással ellátva az MNB „Elektronikus Rendszer Hitelesített Adatok 
Fogadásához” megnevezésű rendszerén (a továbbiakban: ERA rendszer) keresztül teljesíti.

 (2) Az adatszolgáltató a 8. § (1) bekezdése szerinti felügyeleti jelentést, valamint a 600/2014/EU európai parlamenti és 
tanácsi rendelet 26. cikke alapján fennálló adatszolgáltatási kötelezettségét az ERA rendszerben az MNB által erre 
a célra kiépített elektronikus csatornán (a továbbiakban: webes szolgáltatás) keresztül, az adatszolgáltatást fokozott 
biztonságú vagy minősített elektronikus aláírással ellátva teljesíti.

 (3) Az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatásával kapcsolatos 
bejelentését elektronikus formában, az ERA rendszeren keresztül nyújtja be az MNB részére.

 (4) Az  ERA rendszer használatára, valamint a  felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatás 
bejelentésére vonatkozó szabályokat a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank 
alapvető feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 54/2024.  (XII.  3.) 
MNB  rendelet (a  továbbiakban: alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr.) 2.  melléklet 
I.  B.  1.  pontja, az  ERA rendszer használatát segítő részletes útmutatást az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó 
adatszolgáltatási MNBr. 3.  melléklet 3.  pontja szerinti, az  MNB honlapján közzétett technikai segédletek 
tartalmazzák. A  webes szolgáltatás használatát segítő útmutatást a  600/2014/EU európai parlamenti és tanácsi 
rendelet 26. cikke alapján fennálló adatszolgáltatási kötelezettség webes szolgáltatás útján való teljesítéséről szóló, 
az MNB honlapján közzétett tájékoztató tartalmazza.

11. § (1) Ha az MNB megállapítja, hogy a felügyeleti jelentés javítást igényel, az adatszolgáltató a javított felügyeleti jelentést 
az MNB javításra vonatkozó felszólítása kézhezvételétől számított 2 munkanapon belül küldi meg az MNB részére.

 (2) Ha az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentés teljesítését követően olyan, az  adatszolgáltató által – számviteli 
politikájában vagy egyéb módon – meghatározott jelentős mértékű eltérést tár fel, amely a  2.  § (2)  bekezdése 
szerinti, a  felügyeleti jelentés alapjául szolgáló nyilvántartások javítását teszi szükségessé, akkor a  felügyeleti 
jelentést visszamenőleg is, az  eltéréssel érintett teljes időszakra vonatkozóan módosítja. A  jelen bekezdés szerint 
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6. § (1) A Bszt. hatálya alá tartozó, magyarországi székhelyű befektetési vállalkozás a 6. mellékletben foglaltaknak megfelelő 
tartalommal, formában, gyakorisággal és határidőre felügyeleti jelentést teljesít a tárgyévi javadalmazási adatokról 
az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó előírásokat a 7. melléklet tartalmazza.

7. § (1) A  Bszt. hatálya alá tartozó, értékpapírszámla vezetésére engedéllyel rendelkező szervezet, valamint a  Kbftv. 
hatálya alá tartozó, értékpapírszámla vezetésére engedéllyel rendelkező befektetési alapkezelő a  8.  mellékletben 
foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában, gyakorisággal és határidőre felügyeleti jelentést teljesít 
az értékpapírszámla-jóváírások, értékpapírszámla-terhelések adatairól az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó előírásokat a 9. melléklet tartalmazza.

8. § (1) A  tőzsdei tevékenységet végző szervezet a  10.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában, 
gyakorisággal és határidőre felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó előírásokat a 11. melléklet tartalmazza.

9. § (1) Az ÁÉKBV-alapkezelő, az ABAK és a befektetési vállalkozás az (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3. cikke 
szerinti éves adatszolgáltatást a tárgyévi mérleg fordulónapját követő 16. héten belül teljesíti az MNB részére.

 (2) Az ÁÉKBV-alapkezelő, az ABAK és a befektetési vállalkozás az (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 
40.  cikk (1)  bekezdése szerinti felügyelet ellátása céljából szükséges információkat tartalmazó szöveges jelentést 
(a továbbiakban: PEPP szöveges jelentés) a 12. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal
a) évente, a tárgyévi mérleg fordulónapját követő 18. héten belül, valamint
b) a  páneurópai egyéni nyugdíjtermék üzletágban (a  továbbiakban: PEPP-üzletág)  bekövetkezett jelentős 

változás esetén, a változást követő 6 héten belül
teljesíti az MNB részére.

10. § (1) Az adatszolgáltató – a (2) bekezdésben foglaltak kivételével – a felügyeleti jelentést, a 231/2013/EU felhatalmazáson 
alapuló bizottsági rendelet 110.  cikke, az  (EU)  2017/393 bizottsági végrehajtási rendelet, az  (EU)  2018/708 
bizottsági végrehajtási rendelet, az  (EU)  2018/1229 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet 14.  cikke, 
az  (EU) 2021/451 bizottsági végrehajtási rendelet, illetve az  (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet szerinti 
adatszolgáltatásokat, valamint a  PEPP szöveges jelentést az  MNB által meghatározott elektronikus formában, 
fokozott biztonságú vagy minősített elektronikus aláírással ellátva az MNB „Elektronikus Rendszer Hitelesített Adatok 
Fogadásához” megnevezésű rendszerén (a továbbiakban: ERA rendszer) keresztül teljesíti.

 (2) Az adatszolgáltató a 8. § (1) bekezdése szerinti felügyeleti jelentést, valamint a 600/2014/EU európai parlamenti és 
tanácsi rendelet 26. cikke alapján fennálló adatszolgáltatási kötelezettségét az ERA rendszerben az MNB által erre 
a célra kiépített elektronikus csatornán (a továbbiakban: webes szolgáltatás) keresztül, az adatszolgáltatást fokozott 
biztonságú vagy minősített elektronikus aláírással ellátva teljesíti.

 (3) Az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatásával kapcsolatos 
bejelentését elektronikus formában, az ERA rendszeren keresztül nyújtja be az MNB részére.

 (4) Az  ERA rendszer használatára, valamint a  felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatás 
bejelentésére vonatkozó szabályokat a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank 
alapvető feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 54/2024.  (XII.  3.) 
MNB  rendelet (a  továbbiakban: alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr.) 2.  melléklet 
I.  B.  1.  pontja, az  ERA rendszer használatát segítő részletes útmutatást az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó 
adatszolgáltatási MNBr. 3.  melléklet 3.  pontja szerinti, az  MNB honlapján közzétett technikai segédletek 
tartalmazzák. A  webes szolgáltatás használatát segítő útmutatást a  600/2014/EU európai parlamenti és tanácsi 
rendelet 26. cikke alapján fennálló adatszolgáltatási kötelezettség webes szolgáltatás útján való teljesítéséről szóló, 
az MNB honlapján közzétett tájékoztató tartalmazza.

11. § (1) Ha az MNB megállapítja, hogy a felügyeleti jelentés javítást igényel, az adatszolgáltató a javított felügyeleti jelentést 
az MNB javításra vonatkozó felszólítása kézhezvételétől számított 2 munkanapon belül küldi meg az MNB részére.

 (2) Ha az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentés teljesítését követően olyan, az  adatszolgáltató által – számviteli 
politikájában vagy egyéb módon – meghatározott jelentős mértékű eltérést tár fel, amely a  2.  § (2)  bekezdése 
szerinti, a  felügyeleti jelentés alapjául szolgáló nyilvántartások javítását teszi szükségessé, akkor a  felügyeleti 
jelentést visszamenőleg is, az  eltéréssel érintett teljes időszakra vonatkozóan módosítja. A  jelen bekezdés szerint 
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módosított felügyeleti jelentést az eltérés feltárásától számított 15 munkanapon belül küldi meg az adatszolgáltató 
az MNB részére.

12. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. január 1-jén lép hatályba.
 (2) A 15. §, valamint a 13. és a 14. melléklet 2025. április 1-jén lép hatályba.

13. § (1) Az  adatszolgáltató a  tőkepiaci szervezetek által a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar 
Nemzeti Bank felügyeleti feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 
58/2023.  (XI. 24.) MNB rendelet [a  továbbiakban: 58/2023.  (XI. 24.) MNB rendelet] szerinti, 2025. január 1-jét 
megelőző tárgyidőszakra vonatkozó felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás teljesítése során – az  58/2023.  (XI. 24.) 
MNB rendelet 2.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 27. sorában és az  58/2023.  (XI. 24.) 
MNB  rendelet 4.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 12. sorában meghatározott felügyeleti 
jelentés kivételével – az 58/2023. (XI. 24.) MNB rendelet szabályait alkalmazza.

 (2) Az  adatszolgáltató a  2.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 27. sorában meghatározott 
felügyeleti jelentést első alkalommal 2024. IV. negyedévre mint tárgyidőszakra vonatkozóan teljesíti.

 (3) Az  adatszolgáltató a  4.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 12. sorában meghatározott 
felügyeleti jelentést első alkalommal 2024. évre mint tárgyidőszakra vonatkozóan teljesíti.

 (4) Az  adatszolgáltató a  PEPP szöveges jelentést első alkalommal a  PEPP regisztrációja évére mint tárgyidőszakra 
vonatkozóan teljesíti.

14. §  E rendelet
1. 9. § (1) bekezdésében az (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek az illetékes hatóságoknak 

történő felügyeleti adatszolgáltatás formátuma, valamint az  illetékes hatóságok közötti és az  Európai 
Biztosítás- és Foglalkoztatóinyugdíj-hatósággal folytatott együttműködés és információcsere tekintetében 
történő alkalmazására vonatkozó, 2021. március 4-i (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3. cikke,

2. 9.  § (2)  bekezdésében, valamint 12.  mellékletében a  páneurópai egyéni nyugdíjtermékről (PEPP) szóló, 
2019. június 20-i (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 40. cikk (2) bekezdés a) pontja,

3. 10.  § (1), (3) és (4)  bekezdésében, valamint 1.  melléklet 4.10.  pontjában a  2011/61/EU európai parlamenti 
és tanácsi irányelvnek a  mentességek, az  általános működési feltételek, a  letétkezelők, a  tőkeáttétel, 
az  átláthatóság és a  felügyelet tekintetében történő kiegészítéséről szóló, 2012. december 19-i  
231/2013/EU felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet 110.  cikke, az  internalizált kiegyenlítésről 
szóló információk bejelentéséhez és továbbításához alkalmazandó táblákra és eljárásokra vonatkozó 
végrehajtás-technikai standardoknak a 909/2014/EU európai parlamenti és tanácsi rendelettel összhangban 
történő megállapításáról szóló, 2016. november 11-i (EU)  2017/393 bizottsági végrehajtási rendelet, 
az  (EU)  2017/1131 európai parlamenti és tanácsi rendelet 37.  cikkében előírt, illetékes hatóságoknak 
történő jelentéstételkor a  pénzpiaci alapok kezelői által használandó űrlapra vonatkozó végrehajtás-
technikai standardok megállapításáról szóló, 2018. április 17-i (EU)  2018/708 bizottsági végrehajtási 
rendelet, a  909/2014/EU európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a  kiegyenlítési fegyelemre vonatkozó 
szabályozástechnikai standardok tekintetében történő kiegészítéséről szóló, 2018. május 25-i (EU) 2018/1229 
felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet 14.  cikke, a  páneurópai egyéni nyugdíjtermékről (PEPP) szóló, 
2019. június 20-i (EU)  2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 40.  cikk (2)  bekezdés a)  pontja, 
az  575/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendeletnek az  intézmények felügyeleti adatszolgáltatása 
tekintetében történő alkalmazására vonatkozó végrehajtás-technikai standardok megállapításáról és 
a  680/2014/EU végrehajtási rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2020. december 17-i (EU)  2021/451 
bizottsági végrehajtási rendelet 21.  cikk (1)  bekezdése, valamint az  (EU)  2019/1238 európai parlamenti és 
tanácsi rendeletnek az  illetékes hatóságoknak történő felügyeleti adatszolgáltatás formátuma, valamint 
az  illetékes hatóságok közötti és az  Európai Biztosítás- és Foglalkoztatóinyugdíj-hatósággal folytatott 
együttműködés és információcsere tekintetében történő alkalmazására vonatkozó, 2021. március 4-i 
(EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3. cikke,

4. 10.  § (2)–(4)  bekezdésében a  pénzügyi eszközök piacairól és a  648/2012/EU rendelet módosításáról szóló, 
2014. május 15-i 600/2014/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet 26. cikke

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.
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15. §  A 2. és 3. melléklet a 13. és 14. melléklet szerint módosul.

16. §  Hatályát veszti az 58/2023. (XI. 24.) MNB rendelet.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

1–14. melléklet az 56/2024. (XII. 3.) MNB rendelethez*

* Az MNB rendelet 1–14. melléklete jelen Magyar Közlöny mellékleteként, az MK_24_122_56MNB_1_14melleklet.pdf fájlnév alatt található. 
Az MNB rendelet ezen részei jelen Magyar Közlöny 8726/1–8726/241. oldalait képezik.

* �A z MNB rendelet 1–14. melléklete a Magyar Közlöny 122. számának mellékleteként, az MK_24_122_56MNB_1_14melleklet.pdf fájlnév alatt található.
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15. §  A 2. és 3. melléklet a 13. és 14. melléklet szerint módosul.

16. §  Hatályát veszti az 58/2023. (XI. 24.) MNB rendelet.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

1–14. melléklet az 56/2024. (XII. 3.) MNB rendelethez*

* Az MNB rendelet 1–14. melléklete jelen Magyar Közlöny mellékleteként, az MK_24_122_56MNB_1_14melleklet.pdf fájlnév alatt található. 
Az MNB rendelet ezen részei jelen Magyar Közlöny 8726/1–8726/241. oldalait képezik.
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 57/2024. (XII. 3.) MNB rendelete
a biztosítási piaci szervezetek által a jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a Magyar Nemzeti 
Bank felügyeleti feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés i)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4. § (6) és (9) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. §  E  rendelet hatálya a  Magyarország területén székhellyel rendelkező biztosítóra (a  továbbiakban: biztosító), 
az  Európai Unió másik tagállamán vagy az  Európai Gazdasági térségről szóló megállapodásban részes más 
államon kívüli országban székhellyel rendelkező biztosító magyarországi fióktelepére (a  továbbiakban: harmadik 
országbeli biztosító fióktelepe), a  független biztosításközvetítőre (a  továbbiakban: alkusz), a  többes ügynökre, 
valamint a  Magyar Biztosítók Szövetségének a  Kártalanítási Alap és a  Kártalanítási Számla kezelője és a  Nemzeti 
Iroda feladatait ellátó elkülönített szervezeti egységére (a  továbbiakban: MABISZ elkülönített szervezeti egysége) 
(a továbbiakban együtt: adatszolgáltató) terjed ki.

2. § (1) Az adatszolgáltató az e rendeletben foglaltak szerint rendszeres és eseti adatszolgáltatást (a továbbiakban együtt: 
felügyeleti jelentés) teljesít a Magyar Nemzeti Bank (a továbbiakban: MNB) részére.

 (2) A  felügyeleti jelentés elkészítésének alapját az  adatszolgáltató által alkalmazott számviteli szabályozás szerint 
készített főkönyvi, analitikus és egyéb nyilvántartások képezik.

 (3) A  felügyeleti jelentés alapjául szolgáló dokumentumokat, a  számviteli, nyilvántartási, informatikai rendszerekben 
tárolt információkat a  felügyeleti jelentés esedékessége  naptári évének utolsó  napjától számított öt  évig kell 
megőrizni.

3. §  Az adatszolgáltató e rendelet szerinti felügyeleti jelentés teljesítésére vonatkozó kötelezettsége az MNB által kiadott 
tevékenységi engedélyről szóló határozat véglegessé válása napjától a tevékenységi engedély visszavonásáról szóló 
határozat véglegessé válása napjáig áll fenn.

4. § (1) A  biztosítási tevékenységről szóló 2014.  évi LXXXVIII.  törvény (a  továbbiakban: Bit.) HATODIK RÉSZE hatálya alá 
tartozó kisbiztosító (a továbbiakban: kisbiztosító) a 2. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában 
és határidőre negyedéves és éves felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az 1. melléklet, a kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat a 3. melléklet 
tartalmazza.

5. § (1) A  kisbiztosító – a  Bit. 230.  § (1)  bekezdése szerinti kisbiztosító-egyesület (a  továbbiakban: kisbiztosító-egyesület) 
kivételével – a 4. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és határidőre éves aktuáriusi jelentést 
teljesít az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
az 5. melléklet tartalmazza.

6. § (1) A  kisbiztosítónak nem minősülő biztosító a  6.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és 
határidőre napi, havi, negyedéves, éves és eseti felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az 1. melléklet, a kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat a 7. melléklet 
I–VI. pontja tartalmazza.

 (3) A  kisbiztosítónak nem minősülő biztosító az  (EU) 2023/894 bizottsági végrehajtási rendelet I.  melléklete szerinti 
S.16.01.01, S.19.01.01, S.20.01.01, S.21.01.01, S.21.03.01 és S.29.03.01 kódú táblákat a  7.  melléklet VII.  pontjában 
foglalt kitöltési előírásokat is figyelembe véve teljesíti.

 (4) A  kisbiztosítónak nem minősülő biztosító az  (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3.  cikke szerinti éves 
adatszolgáltatást a tárgyévi mérleg fordulónapját követő 16 héten belül teljesíti az MNB részére.

 (5) A  kisbiztosítónak nem minősülő biztosító az  (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 40.  cikk 
(1)  bekezdése szerinti felügyelet ellátása céljából szükséges információkat tartalmazó szöveges jelentést 
(a továbbiakban: PEPP szöveges jelentés) a 8. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal
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a) évente, a tárgyévi mérleg fordulónapját követő 18 héten belül, valamint
b) a  páneurópai egyéni nyugdíjtermék üzletágban (a  továbbiakban: PEPP üzletág)  bekövetkezett jelentős 

változás esetén, a változást követő 6 héten belül
teljesíti az MNB részére.

7. § (1) A  harmadik országbeli biztosító fióktelepe a  9.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és 
határidőre negyedéves és éves felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 10. melléklet tartalmazza.

8. § (1) A  kötelező gépjármű-felelősségbiztosítási terméket terjesztő biztosító a  11.  mellékletben foglaltaknak megfelelő 
tartalommal, formában és határidőre negyedéves, éves és eseti felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 12. melléklet tartalmazza.

9. § (1) Az  alkusz és a  többes ügynök a  13.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és határidőre 
féléves és éves felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 14. melléklet tartalmazza.

10. § (1) A  MABISZ elkülönített szervezeti egysége a  15.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és 
határidőre éves felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 16. melléklet tartalmazza.

11. § (1) Az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentést és az  (EU) 2015/35 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet,  
az  (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet, illetve az  (EU) 2023/894 bizottsági végrehajtási rendelet szerinti 
adatszolgáltatásokat, továbbá a  PEPP szöveges jelentést az  MNB által meghatározott elektronikus formában, 
fokozott biztonságú vagy minősített elektronikus aláírással ellátva az MNB „Elektronikus Rendszer Hitelesített Adatok 
Fogadásához” megnevezésű rendszerén (a továbbiakban: ERA rendszer) keresztül teljesíti.

 (2) Az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatásával kapcsolatos 
bejelentését elektronikus formában, az ERA rendszeren keresztül nyújtja be az MNB részére.

 (3) Az  ERA rendszer használatára, valamint a  felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatás 
bejelentésére vonatkozó szabályokat a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank 
alapvető feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 54/2024. (XII. 3.)  
MNB rendelet (a  továbbiakban: alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr.) 2.  melléklet  
I. B. 1.  pontja, az  ERA rendszer használatát segítő részletes útmutatást az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó 
adatszolgáltatási MNBr. 3.  melléklet 3.  pontja szerinti, az  MNB honlapján közzétett technikai segédletek 
tartalmazzák.

12. § (1) Ha az MNB megállapítja, hogy a felügyeleti jelentés javítást igényel, az adatszolgáltató a javított felügyeleti jelentést 
az MNB javításra vonatkozó felszólítása kézhezvételétől számított 2 munkanapon belül küldi meg az MNB részére.

 (2) Ha az adatszolgáltató önellenőrzési, belső ellenőrzési stb. tevékenysége során megállapításra kerül, hogy a jelentett 
adatok korrekcióra szorulnak, mert a  Számviteli politikában meghatározott jelentős mértékű eltérés mutatkozik, 
akkor a felügyeleti jelentést visszamenőleg is, az eltéréssel érintett teljes időszakra vonatkozóan módosítja. A jelen 
bekezdés szerint módosított felügyeleti jelentést az  eltérés feltárástól számított 15 munkanapon belül küldi meg 
az adatszolgáltató az MNB részére.

13. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. január 1-jén lép hatályba.
 (2) A 16. §, valamint a 17–20. melléklet 2025. április 1-jén lép hatályba.

14. § (1) Az adatszolgáltató a biztosítási piaci szervezetek által a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a Magyar 
Nemzeti Bank felügyeleti feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 
53/2022. (XII. 2.) MNB rendelet [a továbbiakban: 53/2022. (XII. 2.) MNB rendelet] szerinti, 2025. január 1-jét megelőző 
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a) évente, a tárgyévi mérleg fordulónapját követő 18 héten belül, valamint
b) a  páneurópai egyéni nyugdíjtermék üzletágban (a  továbbiakban: PEPP üzletág)  bekövetkezett jelentős 

változás esetén, a változást követő 6 héten belül
teljesíti az MNB részére.

7. § (1) A  harmadik országbeli biztosító fióktelepe a  9.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és 
határidőre negyedéves és éves felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 10. melléklet tartalmazza.

8. § (1) A  kötelező gépjármű-felelősségbiztosítási terméket terjesztő biztosító a  11.  mellékletben foglaltaknak megfelelő 
tartalommal, formában és határidőre negyedéves, éves és eseti felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 12. melléklet tartalmazza.

9. § (1) Az  alkusz és a  többes ügynök a  13.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és határidőre 
féléves és éves felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 14. melléklet tartalmazza.

10. § (1) A  MABISZ elkülönített szervezeti egysége a  15.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és 
határidőre éves felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
a 16. melléklet tartalmazza.

11. § (1) Az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentést és az  (EU) 2015/35 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet,  
az  (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet, illetve az  (EU) 2023/894 bizottsági végrehajtási rendelet szerinti 
adatszolgáltatásokat, továbbá a  PEPP szöveges jelentést az  MNB által meghatározott elektronikus formában, 
fokozott biztonságú vagy minősített elektronikus aláírással ellátva az MNB „Elektronikus Rendszer Hitelesített Adatok 
Fogadásához” megnevezésű rendszerén (a továbbiakban: ERA rendszer) keresztül teljesíti.

 (2) Az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatásával kapcsolatos 
bejelentését elektronikus formában, az ERA rendszeren keresztül nyújtja be az MNB részére.

 (3) Az  ERA rendszer használatára, valamint a  felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatás 
bejelentésére vonatkozó szabályokat a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank 
alapvető feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 54/2024. (XII. 3.)  
MNB rendelet (a  továbbiakban: alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr.) 2.  melléklet  
I. B. 1.  pontja, az  ERA rendszer használatát segítő részletes útmutatást az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó 
adatszolgáltatási MNBr. 3.  melléklet 3.  pontja szerinti, az  MNB honlapján közzétett technikai segédletek 
tartalmazzák.

12. § (1) Ha az MNB megállapítja, hogy a felügyeleti jelentés javítást igényel, az adatszolgáltató a javított felügyeleti jelentést 
az MNB javításra vonatkozó felszólítása kézhezvételétől számított 2 munkanapon belül küldi meg az MNB részére.

 (2) Ha az adatszolgáltató önellenőrzési, belső ellenőrzési stb. tevékenysége során megállapításra kerül, hogy a jelentett 
adatok korrekcióra szorulnak, mert a  Számviteli politikában meghatározott jelentős mértékű eltérés mutatkozik, 
akkor a felügyeleti jelentést visszamenőleg is, az eltéréssel érintett teljes időszakra vonatkozóan módosítja. A jelen 
bekezdés szerint módosított felügyeleti jelentést az  eltérés feltárástól számított 15 munkanapon belül küldi meg 
az adatszolgáltató az MNB részére.

13. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. január 1-jén lép hatályba.
 (2) A 16. §, valamint a 17–20. melléklet 2025. április 1-jén lép hatályba.

14. § (1) Az adatszolgáltató a biztosítási piaci szervezetek által a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a Magyar 
Nemzeti Bank felügyeleti feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 
53/2022. (XII. 2.) MNB rendelet [a továbbiakban: 53/2022. (XII. 2.) MNB rendelet] szerinti, 2025. január 1-jét megelőző 

M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 122. szám 8729

tárgyidőszakra vonatkozó felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás teljesítésére – az  53/2022.  (XII. 2.) MNB rendelet 
2.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 58. és 101. sorában, valamint az  53/2022.  (XII. 2.)  
MNB rendelet 6. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 21., 22., 29. és 43. sorában meghatározott 
felügyeleti jelentés kivételével – az 53/2022. (XII. 2.) MNB rendelet szabályait alkalmazza.

 (2) Az adatszolgáltató
a) a 2. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 101. sorában,
b) a 6. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 41. sorában
meghatározott felügyeleti jelentést első alkalommal 2024. IV. negyedévre mint tárgyidőszakra vonatkozóan teljesíti.

 (3) Az adatszolgáltató
a) a 2. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 58. sorában,
b) a 6. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 21., 22. és 27. sorában
meghatározott felügyeleti jelentést első alkalommal 2024. évre mint tárgyidőszakra vonatkozóan teljesíti.

 (4) Az  adatszolgáltató a  PEPP szöveges jelentést első alkalommal a  PEPP regisztrációja évére mint tárgyidőszakra 
vonatkozóan teljesíti.

15. §  E rendelet
1.  6.  § (3)  bekezdésében és 7.  melléklet VII.  pontjában a  2009/138/EK európai parlamenti és tanácsi 

irányelvnek a  biztosítók és viszontbiztosítók által a  felügyeleti hatóságoknak benyújtandó, a  biztosítók és 
viszontbiztosítók felügyeletéhez szükséges adatszolgáltatási táblák tekintetében történő alkalmazására 
vonatkozó végrehajtás-technikai standardok megállapításáról és az  (EU) 2015/2450 végrehajtási rendelet 
hatályon kívül helyezéséről szóló, 2023. április 4-i (EU) 2023/894 bizottsági végrehajtási rendelet II. melléklet 
S.16.01.01, S.19.01.01, S.20.01.01, S.21.01.01, S.21.03.01 és S.29.03.01 kódú táblára vonatkozó rendelkezései,

2.  6. § (4) bekezdésében az (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek az illetékes hatóságoknak 
történő felügyeleti adatszolgáltatás formátuma, valamint az  illetékes hatóságok közötti és az  Európai 
Biztosítás- és Foglalkoztatóinyugdíj-hatósággal folytatott együttműködés és információcsere tekintetében 
történő alkalmazására vonatkozó, 2021. március 4-i (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3. cikke,

3.  6.  § (5)  bekezdésében, 14.  § (4)  bekezdésében, valamint 8.  mellékletében a  páneurópai egyéni 
nyugdíjtermékről (PEPP) szóló, 2019. június 20-i (EU)  2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 
40. cikk (2) bekezdés a) pontja,

4.  11.  §-ában, valamint 1.  melléklet 3.1.  pontjában a  biztosítási és viszontbiztosítási üzleti tevékenység 
megkezdéséről és gyakorlásáról szóló, 2009/138/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv (Szolvencia II) 
kiegészítéséről szóló, 2014. október 10-i (EU)  2015/35 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet I. CÍM 
XIII. FEJEZETE és II. CÍM VI. FEJEZETE, a  páneurópai egyéni nyugdíjtermékről (PEPP) szóló, 2019. június 20-i 
(EU)  2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 40.  cikk (2)  bekezdés a)  pontja, az  (EU) 2019/1238 
európai parlamenti és tanácsi rendeletnek az  illetékes hatóságoknak történő felügyeleti adatszolgáltatás 
formátuma, valamint az  illetékes hatóságok közötti és az  Európai Biztosítás- és Foglalkoztatóinyugdíj-
hatósággal folytatott együttműködés és információcsere tekintetében történő alkalmazására vonatkozó, 
2021. március 4-i (EU)  2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3.  cikke, valamint a  2009/138/EK európai 
parlamenti és tanácsi irányelvnek a  biztosítók és viszontbiztosítók által a  felügyeleti hatóságoknak 
benyújtandó, a biztosítók és viszontbiztosítók felügyeletéhez szükséges adatszolgáltatási táblák tekintetében 
történő alkalmazására vonatkozó végrehajtás-technikai standardok megállapításáról és az  (EU) 2015/2450 
végrehajtási rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2023. április 4-i (EU) 2023/894 bizottsági végrehajtási 
rendelet 1. cikke

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

16. § (1) A 2. és 3. melléklet a 17. és 18. melléklet szerint módosul.
 (2) A 6. és 7. melléklet a 19. és 20. melléklet szerint módosul.

17. §  Hatályát veszti az 53/2022. (XII. 2.) MNB rendelet.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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1–20. melléklet az 57/2024. (XII. 3.) MNB rendelethez*

* Az MNB rendelet 1–20. melléklete jelen Magyar Közlöny mellékleteként, az MK_24_122_57MNB_1_20melleklet.pdf fájlnév alatt található. 
Az MNB rendelet ezen részei jelen Magyar Közlöny 8730/1–8730/558. oldalait képezik.

* �A z MNB rendelet 1–20. melléklete a Magyar Közlöny 122. számának mellékleteként, az MK_24_122_57MNB_1_20melleklet.pdf fájlnév alatt található.
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1–20. melléklet az 57/2024. (XII. 3.) MNB rendelethez*

* Az MNB rendelet 1–20. melléklete jelen Magyar Közlöny mellékleteként, az MK_24_122_57MNB_1_20melleklet.pdf fájlnév alatt található. 
Az MNB rendelet ezen részei jelen Magyar Közlöny 8730/1–8730/558. oldalait képezik.
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 58/2024. (XII. 3.) MNB rendelete
a pénztárak és a foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény által a jegybanki információs rendszerhez 
elsődlegesen a Magyar Nemzeti Bank felügyeleti feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási 
kötelezettségekről

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés i)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4. § (6) és (9) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. §  E  rendelet hatálya az  önkéntes nyugdíjpénztárra, az  önkéntes kölcsönös egészségpénztárra (a  továbbiakban: 
egészségpénztár), az  önkéntes kölcsönös önsegélyező pénztárra (a  továbbiakban: önsegélyező pénztár), 
az  önkéntes kölcsönös egészség- és önsegélyező pénztárra (a  továbbiakban: egészség- és önsegélyező 
pénztár), a  magánnyugdíjpénztárra és a  foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézményre (a  továbbiakban együtt: 
adatszolgáltató) terjed ki.

2. § (1) Az  adatszolgáltató az  e rendeletben foglaltak szerint rendszeres és eseti adatszolgáltatást (a  továbbiakban: 
felügyeleti jelentés) teljesít a Magyar Nemzeti Bank (a továbbiakban: MNB) részére.

 (2) A felügyeleti jelentés elkészítésének alapját a magyar számviteli jogszabályok szerint készített főkönyvi, analitikus és 
egyéb nyilvántartások képezik.

 (3) A  felügyeleti jelentés alapjául szolgáló dokumentumokat, a  számviteli, nyilvántartási, informatikai rendszerekben 
tárolt információkat a  felügyeleti jelentés esedékessége  naptári évének utolsó  napjától számított öt  évig kell 
megőrizni.

3. §  Az adatszolgáltató e rendelet szerinti felügyeleti jelentés teljesítésére vonatkozó kötelezettsége az MNB által kiadott 
tevékenységi engedélyről szóló határozat véglegessé válása napjától a tevékenységi engedély visszavonásáról szóló 
határozat véglegessé válása napjáig áll fenn.

4. § (1) Az  önkéntes nyugdíjpénztár – a  (2) és  (3)  bekezdésben foglalt kivétellel – a  2.  mellékletben foglaltaknak 
megfelelő tartalommal, formában és határidőre  napi, havi, negyedéves, éves és eseti felügyeleti jelentést teljesít 
az MNB részére.

 (2) A  végelszámolás alatt álló önkéntes nyugdíjpénztár a  2.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, 
formában és határidőre napi, negyedéves és éves felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (3) A felszámolás alatt álló önkéntes nyugdíjpénztár a 2. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal és formában 
a  felszámolás megkezdését megelőző nappal mint fordulónappal negyedéves felügyeleti jelentést készít, amelyet 
a fordulónapot követő 30 munkanapon belül küld meg az MNB részére. A felszámolás időtartama alatt az önkéntes 
nyugdíjpénztár negyedéves felügyeleti jelentést nem teljesít.

 (4) A kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az 1. melléklet, a kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat a 3. melléklet 
tartalmazza.

5. § (1) Az egészségpénztár, az önsegélyező pénztár, valamint az egészség- és önsegélyező pénztár – a (2) és a (3) bekezdésben 
foglalt kivétellel – a 4. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és határidőre negyedéves, éves és 
eseti felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A  végelszámolás alatt álló egészségpénztár, önsegélyező pénztár, valamint egészség- és önsegélyező pénztár 
a  4.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és határidőre negyedéves és éves felügyeleti 
jelentést teljesít az MNB részére.

 (3) A  felszámolás alatt álló egészségpénztár, önsegélyező pénztár, valamint egészség- és önsegélyező pénztár 
a  4.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal és formában a  felszámolás megkezdését megelőző  nappal 
mint fordulónappal negyedéves felügyeleti jelentést készít, amelyet a  fordulónapot követő 30 munkanapon belül 
küld meg az  MNB részére. A  felszámolás időtartama alatt az  egészségpénztár, az  önsegélyező pénztár, valamint 
az egészség- és önsegélyező pénztár negyedéves felügyeleti jelentést nem teljesít.

 (4) A  kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az  1.  melléklet, a  kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat 
az 5. melléklet tartalmazza.
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6. § (1) A  magánnyugdíjpénztár – a  (2) és  (3)  bekezdésben foglalt kivétellel – a  6.  mellékletben foglaltaknak megfelelő 
tartalommal, formában és határidőre  napi, havi, negyedéves, éves és eseti felügyeleti jelentést teljesít 
az MNB részére.

 (2) A végelszámolás alatt álló magánnyugdíjpénztár a 6. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában 
és határidőre napi és negyedéves felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (3) A  felszámolás alatt álló magánnyugdíjpénztár a  6.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal és formában 
a  felszámolás megkezdését megelőző  nappal mint fordulónappal negyedéves felügyeleti jelentést készít, 
amelyet a  fordulónapot követő 30 munkanapon belül küld meg az  MNB részére. A  felszámolás időtartama alatt 
a magánnyugdíjpénztár negyedéves felügyeleti jelentést nem teljesít.

 (4) A kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az 1. melléklet, a kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat a 7. melléklet 
tartalmazza.

7. § (1) A foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény a 8. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és 
határidőre negyedéves és éves felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az 1. melléklet, a kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat a 9. melléklet 
tartalmazza.

 (3) A foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény az (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3. cikke szerinti éves 
adatszolgáltatást a tárgyévi mérleg fordulónapját követő 16 héten belül teljesíti az MNB részére.

 (4) A  foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény az  (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 40.  cikk 
(1)  bekezdése szerinti felügyelet ellátása céljából szükséges információkat tartalmazó szöveges jelentést 
(a továbbiakban: PEPP szöveges jelentés) a 10. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal
a) évente, a tárgyévi mérleg fordulónapját követő 18 héten belül, valamint
b) a  páneurópai egyéni nyugdíjtermék üzletágban (a  továbbiakban: PEPP üzletág)  bekövetkezett jelentős 

változás esetén, a változást követő 6 héten belül
teljesíti az MNB részére.

8. § (1) Az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentést, az  (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet szerinti 
adatszolgáltatásokat, valamint a  PEPP szöveges jelentést az  MNB által meghatározott elektronikus formában, 
fokozott biztonságú vagy minősített elektronikus aláírással ellátva az MNB „Elektronikus Rendszer Hitelesített Adatok 
Fogadásához” megnevezésű rendszerén (a továbbiakban: ERA rendszer) keresztül teljesíti.

 (2) Az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentés teljesítésében való akadályoztatásával kapcsolatos bejelentését 
elektronikus formában, az ERA rendszeren keresztül nyújtja be az MNB részére.

 (3) Az  ERA rendszer használatára, valamint a  felügyeleti jelentés teljesítésében való akadályoztatás bejelentésére 
vonatkozó szabályokat a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank alapvető 
feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 54/2024. (XII. 3.) MNB  rendelet 
(a  továbbiakban: alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr.) 2.  melléklet I. B. 1.  pontja, 
az  ERA  rendszer használatát segítő részletes útmutatást az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási 
MNBr. 3. melléklet 3. pontja szerinti, az MNB honlapján közzétett technikai segédletek tartalmazzák.

9. § (1) Ha az MNB megállapítja, hogy a felügyeleti jelentés javítást igényel, az adatszolgáltató a javított felügyeleti jelentést 
az MNB javításra vonatkozó felszólítása kézhezvételétől számított 2 munkanapon belül küldi meg az MNB részére.

 (2) Ha az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentés teljesítését követően olyan, az  adatszolgáltató által – Számviteli 
politikájában vagy egyéb módon – meghatározott jelentős mértékű eltérést tár fel, amely a  2.  § (2)  bekezdése 
szerinti, a  felügyeleti jelentés alapjául szolgáló nyilvántartások javítását teszi szükségessé, akkor a  felügyeleti 
jelentést visszamenőleg is, az  eltéréssel érintett teljes időszakra vonatkozóan módosítja. A  jelen bekezdés szerint 
módosított felügyeleti jelentést az eltérés feltárásától számított 15 munkanapon belül küldi meg az adatszolgáltató 
az MNB részére.

10. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. január 1-jén lép hatályba.
 (2) A 13. §, valamint a 11–16. melléklet 2025. április 1-jén lép hatályba.

11. § (1) Az  adatszolgáltató a  pénztárak és a  foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény által a  jegybanki információs 
rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank felügyeleti feladatai ellátása érdekében teljesítendő 
adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 60/2023.  (XI. 24.) MNB rendelet [a  továbbiakban: 60/2023.  (XI. 24.) 
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6. § (1) A  magánnyugdíjpénztár – a  (2) és  (3)  bekezdésben foglalt kivétellel – a  6.  mellékletben foglaltaknak megfelelő 
tartalommal, formában és határidőre  napi, havi, negyedéves, éves és eseti felügyeleti jelentést teljesít 
az MNB részére.

 (2) A végelszámolás alatt álló magánnyugdíjpénztár a 6. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában 
és határidőre napi és negyedéves felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (3) A  felszámolás alatt álló magánnyugdíjpénztár a  6.  mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal és formában 
a  felszámolás megkezdését megelőző  nappal mint fordulónappal negyedéves felügyeleti jelentést készít, 
amelyet a  fordulónapot követő 30 munkanapon belül küld meg az  MNB részére. A  felszámolás időtartama alatt 
a magánnyugdíjpénztár negyedéves felügyeleti jelentést nem teljesít.

 (4) A kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az 1. melléklet, a kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat a 7. melléklet 
tartalmazza.

7. § (1) A foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény a 8. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal, formában és 
határidőre negyedéves és éves felügyeleti jelentést teljesít az MNB részére.

 (2) A kitöltésre vonatkozó általános előírásokat az 1. melléklet, a kitöltésre vonatkozó részletes előírásokat a 9. melléklet 
tartalmazza.

 (3) A foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény az (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3. cikke szerinti éves 
adatszolgáltatást a tárgyévi mérleg fordulónapját követő 16 héten belül teljesíti az MNB részére.

 (4) A  foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény az  (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 40.  cikk 
(1)  bekezdése szerinti felügyelet ellátása céljából szükséges információkat tartalmazó szöveges jelentést 
(a továbbiakban: PEPP szöveges jelentés) a 10. mellékletben foglaltaknak megfelelő tartalommal
a) évente, a tárgyévi mérleg fordulónapját követő 18 héten belül, valamint
b) a  páneurópai egyéni nyugdíjtermék üzletágban (a  továbbiakban: PEPP üzletág)  bekövetkezett jelentős 

változás esetén, a változást követő 6 héten belül
teljesíti az MNB részére.

8. § (1) Az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentést, az  (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet szerinti 
adatszolgáltatásokat, valamint a  PEPP szöveges jelentést az  MNB által meghatározott elektronikus formában, 
fokozott biztonságú vagy minősített elektronikus aláírással ellátva az MNB „Elektronikus Rendszer Hitelesített Adatok 
Fogadásához” megnevezésű rendszerén (a továbbiakban: ERA rendszer) keresztül teljesíti.

 (2) Az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentés teljesítésében való akadályoztatásával kapcsolatos bejelentését 
elektronikus formában, az ERA rendszeren keresztül nyújtja be az MNB részére.

 (3) Az  ERA rendszer használatára, valamint a  felügyeleti jelentés teljesítésében való akadályoztatás bejelentésére 
vonatkozó szabályokat a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank alapvető 
feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 54/2024. (XII. 3.) MNB  rendelet 
(a  továbbiakban: alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr.) 2.  melléklet I. B. 1.  pontja, 
az  ERA  rendszer használatát segítő részletes útmutatást az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási 
MNBr. 3. melléklet 3. pontja szerinti, az MNB honlapján közzétett technikai segédletek tartalmazzák.

9. § (1) Ha az MNB megállapítja, hogy a felügyeleti jelentés javítást igényel, az adatszolgáltató a javított felügyeleti jelentést 
az MNB javításra vonatkozó felszólítása kézhezvételétől számított 2 munkanapon belül küldi meg az MNB részére.

 (2) Ha az  adatszolgáltató a  felügyeleti jelentés teljesítését követően olyan, az  adatszolgáltató által – Számviteli 
politikájában vagy egyéb módon – meghatározott jelentős mértékű eltérést tár fel, amely a  2.  § (2)  bekezdése 
szerinti, a  felügyeleti jelentés alapjául szolgáló nyilvántartások javítását teszi szükségessé, akkor a  felügyeleti 
jelentést visszamenőleg is, az  eltéréssel érintett teljes időszakra vonatkozóan módosítja. A  jelen bekezdés szerint 
módosított felügyeleti jelentést az eltérés feltárásától számított 15 munkanapon belül küldi meg az adatszolgáltató 
az MNB részére.

10. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. január 1-jén lép hatályba.
 (2) A 13. §, valamint a 11–16. melléklet 2025. április 1-jén lép hatályba.

11. § (1) Az  adatszolgáltató a  pénztárak és a  foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény által a  jegybanki információs 
rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank felügyeleti feladatai ellátása érdekében teljesítendő 
adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 60/2023.  (XI. 24.) MNB rendelet [a  továbbiakban: 60/2023.  (XI. 24.) 

M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 122. szám 8733

MNB rendelet] szerinti, 2025. január 1-jét megelőző tárgyidőszakra vonatkozó felügyeleti jelentés, adatszolgáltatás 
teljesítése során – a  60/2023.  (XI. 24.) MNB rendelet 2.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 
21.  és 41. sorában, a  60/2023.  (XI. 24.) MNB rendelet 4.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 
14.  és 30. sorában, valamint a  60/2023. (XI. 24.) MNB rendelet 8.  melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű 
táblázat 28. sorában meghatározott felügyeleti jelentések kivételével – a 60/2023. (XI. 24.) MNB rendelet szabályait 
alkalmazza.

 (2) Az adatszolgáltató
a) a 2. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 21. sorában,
b) a 4. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 14. sorában,
c) a 8. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 28. sorában
meghatározott felügyeleti jelentést első alkalommal 2024. IV. negyedévre mint tárgyidőszakra vonatkozóan teljesíti.

 (3) Az adatszolgáltató
a) a 2. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 32., 42., valamint 44. sorában,
b) a 4. melléklet „ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLA” megnevezésű táblázat 27., 31. sorában
meghatározott felügyeleti jelentést első alkalommal 2024. évre mint tárgyidőszakra vonatkozóan teljesíti.

 (4) Az  adatszolgáltató a  PEPP szöveges jelentést első alkalommal a  PEPP regisztrációja évére mint tárgyidőszakra 
vonatkozóan teljesíti.

12. §  E rendelet
1. 7. § (3) bekezdésében az (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek az illetékes hatóságoknak 

történő felügyeleti adatszolgáltatás formátuma, valamint az  illetékes hatóságok közötti és az  Európai 
Biztosítás- és Foglalkoztatóinyugdíj-hatósággal folytatott együttműködés és információcsere tekintetében 
történő alkalmazására vonatkozó, 2021. március 4-i (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3. cikke,

2. 7.  § (4)  bekezdésében, 11.  § (4)  bekezdésében, valamint 10.  mellékletében a  páneurópai egyéni 
nyugdíjtermékről (PEPP) szóló, 2019. június 20-i (EU)  2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 
40. cikk (2) bekezdés a) pontja,

3. 8.  §-ában, valamint 1.  melléklet 3.6.  pontjában a  páneurópai egyéni nyugdíjtermékről (PEPP) szóló, 
2019. június 20-i (EU)  2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendelet 40.  cikk (2)  bekezdés a)  pontja, 
valamint az  (EU) 2019/1238 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek az  illetékes hatóságoknak történő 
felügyeleti adatszolgáltatás formátuma, valamint az  illetékes hatóságok közötti és az  Európai Biztosítás- 
és Foglalkoztatóinyugdíj-hatósággal folytatott együttműködés és információcsere tekintetében történő 
alkalmazására vonatkozó, 2021. március 4-i (EU) 2021/897 bizottsági végrehajtási rendelet 3. cikke

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

13. § (1) A 2–5. melléklet a 11–14. melléklet szerint módosul.
 (2) A 8. és 9. melléklet a 15. és 16. melléklet szerint módosul.

14. §  Hatályát veszti a 60/2023. (XI. 24.) MNB rendelet.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

1–16. melléklet az 58/2024. (XII. 3.) MNB rendelethez*

* Az MNB rendelet 1–16. melléklete jelen Magyar Közlöny mellékleteként, az MK_24_122_58MNB_1_16melleklet.pdf fájlnév alatt található. 
Az MNB rendelet ezen részei jelen Magyar Közlöny 8733/1–8733/330. oldalait képezik.

* �A z MNB rendelet 1–16. melléklete a Magyar Közlöny 122. számának mellékleteként, az MK_24_122_58MNB_1_16melleklet.pdf fájlnév alatt található.
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 59/2024. (XII. 3.) MNB rendelete
a jegybanki információs rendszerhez a betétügyletek, felvett hitelek, kapott hitelkeretek és repóügyletekből 
szerzett források egyes adataira vonatkozóan teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségről

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés i)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4. § (6) és (9) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. §  E  rendelet hatálya a  hitelintézetre és az  Európai Unió másik tagállamában vagy az  Európai Gazdasági Térségről 
szóló megállapodásban részes más államban (a  továbbiakban: EGT-állam) székhellyel rendelkező hitelintézet 
magyarországi fióktelepére (a továbbiakban: EGT-fióktelep) (a továbbiakban együtt: adatszolgáltató) terjed ki.

2. § (1) Az adatszolgáltató az általa, valamint – hitelintézet esetén – az EGT-államban székhellyel rendelkező fióktelepe által 
gyűjtött betétekről, felvett hitelekről, kapott hitelkeretekről és repóügyletekből szerzett forrásokról e  rendeletben 
foglaltak szerint havi gyakoriságú adatszolgáltatást (a  továbbiakban: adatszolgáltatás) teljesít a  Magyar Nemzeti 
Bank (a továbbiakban: MNB) részére.

 (2) Az adatszolgáltatás teljesítési határideje a tárgyidőszakot követő hónap 11. munkanapja.
 (3) Az adatszolgáltatás adattartalmát az 1. melléklet, a kitöltésre vonatkozó rendelkezéseket a 2. melléklet tartalmazza.
 (4) Az  adatszolgáltatás teljesítéséhez szükséges – a  3.  mellékletben meghatározott – technikai segédleteket 

az MNB e rendelet hatálybalépésével egyidejűleg, a honlapján teszi közzé.

3. § (1) Az  adatszolgáltató az  adatszolgáltatást az  MNB által meghatározott elektronikus formában, az  MNB „Elektronikus 
Rendszer Hitelesített Adatok Fogadásához” megnevezésű rendszerén (a  továbbiakban: ERA rendszer) keresztül 
teljesíti.

 (2) Az adatszolgáltató az adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatásával kapcsolatos bejelentését elektronikus 
formában, az ERA rendszeren keresztül nyújtja be az MNB részére.

 (3) Az  ERA rendszer használatára, valamint az  adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatás bejelentésére 
vonatkozó szabályokat a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank alapvető 
feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 54/2024. (XII. 3.) MNB  rendelet 
(a  továbbiakban: alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr.) 2.  melléklet I. B. 1.  pontja, 
az  ERA  rendszer használatát segítő részletes útmutatást az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási 
MNBr. 3. melléklet 3. pontja szerinti, az MNB honlapján közzétett technikai segédletek tartalmazzák.

4. §  Ez a rendelet 2025. június 1-jén lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 59/2024. (XII. 3.) MNB rendelete
a jegybanki információs rendszerhez a betétügyletek, felvett hitelek, kapott hitelkeretek és repóügyletekből 
szerzett források egyes adataira vonatkozóan teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségről

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés i)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4. § (6) és (9) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. §  E  rendelet hatálya a  hitelintézetre és az  Európai Unió másik tagállamában vagy az  Európai Gazdasági Térségről 
szóló megállapodásban részes más államban (a  továbbiakban: EGT-állam) székhellyel rendelkező hitelintézet 
magyarországi fióktelepére (a továbbiakban: EGT-fióktelep) (a továbbiakban együtt: adatszolgáltató) terjed ki.

2. § (1) Az adatszolgáltató az általa, valamint – hitelintézet esetén – az EGT-államban székhellyel rendelkező fióktelepe által 
gyűjtött betétekről, felvett hitelekről, kapott hitelkeretekről és repóügyletekből szerzett forrásokról e  rendeletben 
foglaltak szerint havi gyakoriságú adatszolgáltatást (a  továbbiakban: adatszolgáltatás) teljesít a  Magyar Nemzeti 
Bank (a továbbiakban: MNB) részére.

 (2) Az adatszolgáltatás teljesítési határideje a tárgyidőszakot követő hónap 11. munkanapja.
 (3) Az adatszolgáltatás adattartalmát az 1. melléklet, a kitöltésre vonatkozó rendelkezéseket a 2. melléklet tartalmazza.
 (4) Az  adatszolgáltatás teljesítéséhez szükséges – a  3.  mellékletben meghatározott – technikai segédleteket 

az MNB e rendelet hatálybalépésével egyidejűleg, a honlapján teszi közzé.

3. § (1) Az  adatszolgáltató az  adatszolgáltatást az  MNB által meghatározott elektronikus formában, az  MNB „Elektronikus 
Rendszer Hitelesített Adatok Fogadásához” megnevezésű rendszerén (a  továbbiakban: ERA rendszer) keresztül 
teljesíti.

 (2) Az adatszolgáltató az adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatásával kapcsolatos bejelentését elektronikus 
formában, az ERA rendszeren keresztül nyújtja be az MNB részére.

 (3) Az  ERA rendszer használatára, valamint az  adatszolgáltatás teljesítésében való akadályoztatás bejelentésére 
vonatkozó szabályokat a  jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a  Magyar Nemzeti Bank alapvető 
feladatai ellátása érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 54/2024. (XII. 3.) MNB  rendelet 
(a  továbbiakban: alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr.) 2.  melléklet I. B. 1.  pontja, 
az  ERA  rendszer használatát segítő részletes útmutatást az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási 
MNBr. 3. melléklet 3. pontja szerinti, az MNB honlapján közzétett technikai segédletek tartalmazzák.

4. §  Ez a rendelet 2025. június 1-jén lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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1. melléklet az 59/2024. (XII. 3.) MNB rendelethez

Az adatszolgáltatás részletes adattartalma

1. MEGF_B Adatszolgáltató – megfigyelt szervezet – betétek

Attribútum  
sorszáma

Attribútum megnevezése

 1. Adatszolgáltató törzsszáma

 2. Megfigyelt szervezet azonosítója

2. INSTR_BET Instrumentum – betétek

 1. Megfigyelt szervezet azonosítója

 2. Ügyletazonosító (betétügyletek esetén)

 3. Folyószámla azonosítója

 4. Instrumentum típusa

 5. Betét indulásának dátuma

 6. Betét lejáratának dátuma

 7. Hibrid/strukturált termék része-e?

 8. Eredeti lejárat

 9. Hátralévő lejárat

10. Kamatozás módja

11. Referencia kamat megnevezése

12. Referencia kamat átárazási periódusa

13. Következő átárazás dátuma

14. Kamatfizetés gyakorisága

15. Következő kamatfizetés dátuma

16. FINREP mérleg szerinti kategória

17. Bruttó fennálló tőketartozás

18. Bruttó fennálló tőketartozás devizaneme

19. Állományi évesített kamatláb%

20. Könyv szerinti értékhez tartozó záró állomány

21. Könyv szerinti értékhez tartozó záró állomány devizaneme

22. Az instrumentum cash-pool konstrukció részét képezi-e?

23. Cash-pool kötelezettség típusa

24. Kereskedési könyvben szerepel-e?

25. Konszolidált biztosított betéti (KBB) ügylet azonosító

26. Bemutatóra szóló betét-e?

27. Betétszerződés összege

28. Betét devizaneme

29. Új szerződés – szerződéses kamatláb

30. Új szerződés – évesített kamatláb

31. Egységesített betéti kamatláb mutató (EBKM)

32. Újonnan lekötött betét összege

33. Újonnan lekötött betét devizaneme

34. Betétszerződés megkötésének dátuma

35. Felmondási idő

36. Óvadékkal fedezett hitel HITREG INSTR azonosítója
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37. Óvadékkal fedezett hitel HITREG INSTK azonosítója

38. Állományi aktuális kamatláb%

39. Felhalmozott (statisztikai) kamat

40. Felhalmozott (statisztikai) kamat devizaneme

41. Tárgyidőszakra jutó (statisztikai) kamat

42. Tárgyidőszakra jutó (statisztikai) kamat devizaneme

43. Strukturált betéthez kapcsolódó derivatíva átértékelődés miatti állományváltozás összege

44. Strukturált betéthez kapcsolódó derivatíva átértékelődés miatti állományváltozás devizaneme

45. Értékelési különbözet

46. Értékelési különbözet devizaneme

47. Zárolások összege

48. Zárolások devizaneme

49. Mérlegen kívüli követelések összege

50. Mérlegen kívüli követelések devizaneme

51. Likviditásfedezeti követelményben (LCR) alkalmazott kiáramlási súly

52. Szerződés azonosítója

53. Keletkezés módja

54. Az instrumentum megszűnésének napja

55. Az instrumentum megszűnésének típusa

56. Bizalmi vagyonkezelés keretében kezelt instrumentum

57. Bizalmi vagyonkezelés alá tartozó vagyon törzsszáma

58. Vagyonrendelő országa

59. Vagyonrendelő szektora

60. Kamatfelár meghatározásának típusa

61. Kamatfelár-periódus hossza

62. Következő kamatfelár-változás dátuma (kamatfelár átárazódás időpontja)

63. A kamatfelár alapja (bázisa)

64. A kamatfelár árazási periódusa (tenorja)

65. Kamatláb felső korlátja

66. Kamatláb alsó korlátja

67. Számlacsomag 9SED táblakódú felügyeleti jelentésben alkalmazott termékkódja

68. Számlacsomag P74 MNB azonosító kódú adatszolgáltatásban jelentett neve

3. INSTR_FHIT Instrumentum – felvett hitelek

Attribútum 
sorszáma

Attribútum megnevezése

 1. Megfigyelt szervezet azonosítója

 2. Ügyletazonosító (felvett hitelek, kapott hitelkeretek és repóügyletekből szerzett források esetén)

 3. Szerződés azonosítója

 4. Instrumentum típusa

 5. Hitelszerződés indulásának dátuma

 6. Hitelszerződés lejáratának dátuma

 7. Eredeti lejárat

 8. Hátralévő lejárat

 9. Kamatozás módja

10. Referencia kamat megnevezése

11. Referencia kamat átárazási periódusa

1200	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 12. szám 



8736 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 122. szám 

37. Óvadékkal fedezett hitel HITREG INSTK azonosítója

38. Állományi aktuális kamatláb%

39. Felhalmozott (statisztikai) kamat

40. Felhalmozott (statisztikai) kamat devizaneme

41. Tárgyidőszakra jutó (statisztikai) kamat

42. Tárgyidőszakra jutó (statisztikai) kamat devizaneme

43. Strukturált betéthez kapcsolódó derivatíva átértékelődés miatti állományváltozás összege

44. Strukturált betéthez kapcsolódó derivatíva átértékelődés miatti állományváltozás devizaneme

45. Értékelési különbözet

46. Értékelési különbözet devizaneme

47. Zárolások összege

48. Zárolások devizaneme

49. Mérlegen kívüli követelések összege

50. Mérlegen kívüli követelések devizaneme

51. Likviditásfedezeti követelményben (LCR) alkalmazott kiáramlási súly

52. Szerződés azonosítója

53. Keletkezés módja

54. Az instrumentum megszűnésének napja

55. Az instrumentum megszűnésének típusa

56. Bizalmi vagyonkezelés keretében kezelt instrumentum

57. Bizalmi vagyonkezelés alá tartozó vagyon törzsszáma

58. Vagyonrendelő országa

59. Vagyonrendelő szektora

60. Kamatfelár meghatározásának típusa

61. Kamatfelár-periódus hossza

62. Következő kamatfelár-változás dátuma (kamatfelár átárazódás időpontja)

63. A kamatfelár alapja (bázisa)

64. A kamatfelár árazási periódusa (tenorja)

65. Kamatláb felső korlátja

66. Kamatláb alsó korlátja

67. Számlacsomag 9SED táblakódú felügyeleti jelentésben alkalmazott termékkódja

68. Számlacsomag P74 MNB azonosító kódú adatszolgáltatásban jelentett neve

3. INSTR_FHIT Instrumentum – felvett hitelek

Attribútum 
sorszáma

Attribútum megnevezése

 1. Megfigyelt szervezet azonosítója

 2. Ügyletazonosító (felvett hitelek, kapott hitelkeretek és repóügyletekből szerzett források esetén)

 3. Szerződés azonosítója

 4. Instrumentum típusa

 5. Hitelszerződés indulásának dátuma

 6. Hitelszerződés lejáratának dátuma

 7. Eredeti lejárat

 8. Hátralévő lejárat

 9. Kamatozás módja

10. Referencia kamat megnevezése

11. Referencia kamat átárazási periódusa
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12. Következő átárazás dátuma

13. Kamatfizetés gyakorisága

14. Következő kamatfizetés dátuma

15. Tőketörlesztés módja

16. FINREP mérleg szerinti kategória

17. Bruttó fennálló tőketartozás

18. Bruttó fennálló tőketartozás devizaneme

19. Állományi évesített kamatláb%

20. Könyv szerinti értékhez tartozó záró állomány

21. Könyv szerinti értékhez tartozó záró állomány devizaneme

22. Kereskedési könyvben szerepel-e?

23. Instrumentum összege

24. Felvett hitel devizaneme

25. Új szerződés – szerződéses kamatláb

26. Új szerződés – évesített kamatláb

27. Újonnan kötött repóügylet összege

28. Újonnan kötött repóügylet devizaneme

29. Hitelszerződés megkötésének dátuma

30. Konzorciális

31. MREL-képes forrás

32. Fedezett hitel

33. Alárendelt kölcsöntőke

34. Tőketörlesztés gyakorisága

35. Következő tőketörlesztés dátuma

36. Állományi aktuális kamatláb%

37. Felhalmozott (statisztikai) kamat

38. Felhalmozott (statisztikai) kamat devizaneme

39. Tárgyidőszakra jutó (statisztikai) kamat

40. Tárgyidőszakra jutó (statisztikai) kamat devizaneme

41. Értékelési különbözet

42. Értékelési különbözet devizaneme

43. Mérlegen kívüli követelések összege

44. Mérlegen kívüli követelések devizaneme

45. Keletkezés módja

46. Az instrumentum megszűnésének napja

47. Az instrumentum megszűnésének típusa

48. Kamatfelár meghatározásának típusa

49. Kamatfelár-periódus hossza

50. Következő kamatfelár-változás dátuma (kamatfelár átárazódás időpontja)

51. A kamatfelár alapja (bázisa)

52. A kamatfelár árazási periódusa (tenorja)

53. Kamatláb felső korlátja

54. Kamatláb alsó korlátja
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4. TRAN Tranzakciók

Attribútum 
sorszáma

Attribútum megnevezése

 1. Megfigyelt szervezet azonosítója

 2. Ügyletazonosító (betétügyletek esetén)

 3. Ügyletazonosító (felvett hitelek, kapott hitelkeretek és repóügyletekből szerzett források esetén)

 4. Tranzakció dátuma

 5. Tranzakció típusa

 6. Tranzakció devizaneme

 7. Tranzakció összege

 8. Kötelezettségátvállalásban átadó partner törzsszáma

 9. Kötelezettségátvállalásban átvevő partner törzsszáma

10. Tranzakció csatornája

5. UGYFL_B Ügyfél – háztartás – lakosság, önálló vállalkozók – betétek és felvett hitelek

Attribútum 
sorszáma

Attribútum megnevezése

 1. Megfigyelt szervezet azonosítója

 2. Lakosság – önálló vállalkozó ügyfél anonim azonosítója

 3. Állandó lakóhely – ország

 4. Ügyféljelleg – háztartás

 5. Rezidencia szerinti országbesorolás

 6. Konszolidált biztosított betéti (KBB) azonosító

 7. Vezetői kapcsolat fennáll-e?

 8. Állandó lakóhely – járás

 9. Állandó lakóhely – település típus

10. Állampolgárság

11. Születési év

12. Ágazat

13. Vállalkozás mérete

14. Vállalkozásméret megállapításának időpontja

15.
Az ügyfél a hitelintézetekre vonatkozó prudenciális követelményekről és a 648/2012/EU rendelet 
módosításáról szóló 2013. június 26-i 575/2013/EU rendelet (a továbbiakban: CRR) szerint KKV-e?

16. Az ügyfél az adatszolgáltatónál nyilvántartott ügyfélcsoporthoz tartozik-e?

17. Ügyfélcsoport-azonosító

18. Ügyfélcsoport-vezető országkódja

19. Ügyfélcsoport-vezető belföldi vállalat adószáma

20. Ügyfélcsoport-vezető külföldi vállalat azonosítója

21. Az ügyfélcsoport-vezető magánszemély vagy önálló vállalkozó-e?

22. Belső likviditásmegfelelőségi értékelési folyamat (ILAAP) szerint nagybetétes-e?

23. Az ügyfél neme (személyi azonosító szerint)
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4. TRAN Tranzakciók

Attribútum 
sorszáma

Attribútum megnevezése

 1. Megfigyelt szervezet azonosítója

 2. Ügyletazonosító (betétügyletek esetén)

 3. Ügyletazonosító (felvett hitelek, kapott hitelkeretek és repóügyletekből szerzett források esetén)

 4. Tranzakció dátuma

 5. Tranzakció típusa

 6. Tranzakció devizaneme

 7. Tranzakció összege

 8. Kötelezettségátvállalásban átadó partner törzsszáma

 9. Kötelezettségátvállalásban átvevő partner törzsszáma

10. Tranzakció csatornája

5. UGYFL_B Ügyfél – háztartás – lakosság, önálló vállalkozók – betétek és felvett hitelek

Attribútum 
sorszáma

Attribútum megnevezése

 1. Megfigyelt szervezet azonosítója

 2. Lakosság – önálló vállalkozó ügyfél anonim azonosítója

 3. Állandó lakóhely – ország

 4. Ügyféljelleg – háztartás

 5. Rezidencia szerinti országbesorolás

 6. Konszolidált biztosított betéti (KBB) azonosító

 7. Vezetői kapcsolat fennáll-e?

 8. Állandó lakóhely – járás

 9. Állandó lakóhely – település típus

10. Állampolgárság

11. Születési év

12. Ágazat

13. Vállalkozás mérete

14. Vállalkozásméret megállapításának időpontja

15.
Az ügyfél a hitelintézetekre vonatkozó prudenciális követelményekről és a 648/2012/EU rendelet 
módosításáról szóló 2013. június 26-i 575/2013/EU rendelet (a továbbiakban: CRR) szerint KKV-e?

16. Az ügyfél az adatszolgáltatónál nyilvántartott ügyfélcsoporthoz tartozik-e?

17. Ügyfélcsoport-azonosító

18. Ügyfélcsoport-vezető országkódja

19. Ügyfélcsoport-vezető belföldi vállalat adószáma

20. Ügyfélcsoport-vezető külföldi vállalat azonosítója

21. Az ügyfélcsoport-vezető magánszemély vagy önálló vállalkozó-e?

22. Belső likviditásmegfelelőségi értékelési folyamat (ILAAP) szerint nagybetétes-e?

23. Az ügyfél neme (személyi azonosító szerint)
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6. UGYFBV_B Ügyfél – belföldi vállalat – betétek és felvett hitelek

Attribútum 
sorszáma

Attribútum megnevezése

 1. Megfigyelt szervezet azonosítója

 2. Belföldi vállalkozás törzsszáma

 3. Partnerkapcsolat típusa

 4. Vállalkozás szektora

 5. Konszolidált biztosított betéti (KBB) azonosító

 6. Ágazat

 7. Vállalkozás mérete

 8. Vállalkozásméret megállapításának időpontja

 9. Az ügyfél a CRR szerint KKV-e?

10. Az ügyfél az adatszolgáltatónál nyilvántartott ügyfélcsoporthoz tartozó-e?

11. Ügyfélcsoport-azonosító

12. Ügyfélcsoport-vezető országkódja

13. Ügyfélcsoport-vezető belföldi vállalat adószáma

14. Ügyfélcsoport-vezető külföldi vállalat azonosítója

15. Az ügyfélcsoport-vezető magánszemély vagy önálló vállalkozó-e?

16. Belső likviditásmegfelelőségi értékelési folyamat (ILAAP) szerint nagybetétes-e?

17. LEI-kód

7. UGYFBVTN_B Ügyfél – belföldi törzsszám nélküli vállalat – betétek és felvett hitelek

Attribútum 
sorszáma

Attribútum megnevezése

 1. Megfigyelt szervezet azonosítója

 2. Törzsszámmal nem rendelkező vállalkozás azonosítója

 3. Vállalkozás szektora

 4. Partnerkapcsolat típusa

 5. Konszolidált biztosított betéti (KBB) azonosító

 6. Ágazat

 7. Cégforma

 8. Törzsszám nélküli belföldi vállalkozás megnevezése

 9. Cím: irányítószám

10. Cím: település

11. Cím: közterület név

12. Cím: közterület jelleg

13. Cím: házszám

14. Cím: lépcsőház, emelet, ajtó

15. Cím: helyrajzi szám

16. Vállalkozás mérete

17. Vállalkozásméret megállapításának időpontja

18. Az ügyfél a CRR szerint KKV-e?

19. Az ügyfél az adatszolgáltatónál nyilvántartott ügyfélcsoporthoz tartozó-e?

20. Ügyfélcsoport-azonosító

21. Ügyfélcsoport-vezető országkódja
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22. Ügyfélcsoport-vezető belföldi vállalat adószáma

23. Ügyfélcsoport-vezető külföldi vállalat azonosítója

24. Az ügyfélcsoport-vezető magánszemély vagy önálló vállalkozó-e?

25. Belső likviditásmegfelelőségi értékelési folyamat (ILAAP) szerint nagybetétes-e?

8. UGYFKV_B Ügyfél – külföldi vállalat – betétek és felvett hitelek

Attribútum 
sorszáma

Attribútum megnevezése

 1. Megfigyelt szervezet azonosítója

 2. Vállalkozás külföldi azonosítója

 3. Vállalkozás szektora

 4. Cím: ország

 5. Partnerkapcsolat típusa

 6. Külföldi vállalkozás adószáma

 7. Külföldi vállalkozás cégjegyzékszáma

 8. Külföldi vállalkozás egyéb, azonosításra alkalmas kódja

 9. Külföldi vállalkozás megnevezése

10. Cím: irányítószám

11. Cím: település

12. Cím: közterület név

13. Cím: közterület jelleg

14. Cím: házszám

15. Cím: lépcsőház, emelet, ajtó

16. LEI-kód

17. Konszolidált biztosított betéti (KBB) azonosító

18. Cím: helyrajzi szám

19. Ágazat

20. Cégforma

21. Az ügyfél az adatszolgáltatónál nyilvántartott ügyfélcsoporthoz tartozó-e?

22. Ügyfélcsoport-azonosító

23. Vállalkozás mérete

24. Vállalkozásméret megállapításának időpontja

25. Az ügyfél a CRR szerint KKV-e?

26. Ügyfélcsoport-vezető országkódja

27. Ügyfélcsoport-vezető belföldi vállalat adószáma

28. Ügyfélcsoport-vezető külföldi vállalat azonosítója

29. Az ügyfélcsoport-vezető magánszemély vagy önálló vállalkozó-e?

30. Belső likviditásmegfelelőségi értékelési folyamat (ILAAP) szerint nagybetétes-e?

9. INST_UGYF_B Instrumentum – ügyfél – betétek és felvett hitelek

Attribútum 
sorszáma

Attribútum megnevezése

 1. Megfigyelt szervezet azonosítója

 2. Lakosság – önálló vállalkozó ügyfél anonim azonosítója

 3. Belföldi vállalkozás törzsszáma

 4. Törzsszámmal nem rendelkező vállalkozás azonosítója
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22. Ügyfélcsoport-vezető belföldi vállalat adószáma

23. Ügyfélcsoport-vezető külföldi vállalat azonosítója

24. Az ügyfélcsoport-vezető magánszemély vagy önálló vállalkozó-e?

25. Belső likviditásmegfelelőségi értékelési folyamat (ILAAP) szerint nagybetétes-e?

8. UGYFKV_B Ügyfél – külföldi vállalat – betétek és felvett hitelek

Attribútum 
sorszáma

Attribútum megnevezése

 1. Megfigyelt szervezet azonosítója

 2. Vállalkozás külföldi azonosítója

 3. Vállalkozás szektora

 4. Cím: ország

 5. Partnerkapcsolat típusa

 6. Külföldi vállalkozás adószáma

 7. Külföldi vállalkozás cégjegyzékszáma

 8. Külföldi vállalkozás egyéb, azonosításra alkalmas kódja

 9. Külföldi vállalkozás megnevezése

10. Cím: irányítószám

11. Cím: település

12. Cím: közterület név

13. Cím: közterület jelleg

14. Cím: házszám

15. Cím: lépcsőház, emelet, ajtó

16. LEI-kód

17. Konszolidált biztosított betéti (KBB) azonosító

18. Cím: helyrajzi szám

19. Ágazat

20. Cégforma

21. Az ügyfél az adatszolgáltatónál nyilvántartott ügyfélcsoporthoz tartozó-e?

22. Ügyfélcsoport-azonosító

23. Vállalkozás mérete

24. Vállalkozásméret megállapításának időpontja

25. Az ügyfél a CRR szerint KKV-e?

26. Ügyfélcsoport-vezető országkódja

27. Ügyfélcsoport-vezető belföldi vállalat adószáma

28. Ügyfélcsoport-vezető külföldi vállalat azonosítója

29. Az ügyfélcsoport-vezető magánszemély vagy önálló vállalkozó-e?

30. Belső likviditásmegfelelőségi értékelési folyamat (ILAAP) szerint nagybetétes-e?

9. INST_UGYF_B Instrumentum – ügyfél – betétek és felvett hitelek

Attribútum 
sorszáma

Attribútum megnevezése

 1. Megfigyelt szervezet azonosítója

 2. Lakosság – önálló vállalkozó ügyfél anonim azonosítója

 3. Belföldi vállalkozás törzsszáma

 4. Törzsszámmal nem rendelkező vállalkozás azonosítója
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 5. Vállalkozás külföldi azonosítója

 6. Ügyletazonosító (betétügyletek esetén)

 7. Ügyletazonosító (felvett hitelek, kapott hitelkeretek és repóügyletekből szerzett források esetén)

 8. Ügyféljelleg – háztartás

 9. Ügyfélminőség

10. Cash-pool szerepkör

11. Az ügyfél új ügyfél-e?

12. Ügyfélváltozás oka

13. A technikai anonim azonosító használatának oka

2. melléklet az 59/2024. (XII. 3.) MNB rendelethez

Kitöltési előírások

I. Általános rendelkezések

 1. Fogalmak, rövidítések
1.1. Betétügyletek: az adatszolgáltató által gyűjtött betétek, a befektetési szolgáltatásból fakadó, valamint a betét 

formájában kapott hátrasorolt források és az  ügyfelek részére vezetett, pénzügyi eszközök adásvételéhez 
kapcsolódó (értékpapír)számlák egyenlege. Nem tartoznak ide az operatív lízinghez kapcsolódó tartozások.

1.2. Felvett hitelek: olyan, pénzügyi tevékenységből eredő kötelezettségek, amelyeket nem betéti szerződés 
alapján szerzett, illetve vállalt az  adatszolgáltató. Ide tartoznak a  hátrasorolt kötelezettségek és a  pénzügyi 
lízingből fakadó kötelezettségek is.

1.3. Hitelkeret: az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr. 2.  melléklet I. F.  pontjában 
meghatározott fogalom.

1.4. Instrumentum: a  betétek, felvett hitelek, repókötelezettségek, hitelkeretek tekintetében az  azonos 
karakterekkel (kockázati, kamatozási sajátosságokkal) rendelkező, adott devizanemben meghatározható 
szerződésrészek.

1.5. Látra szóló és folyószámlabetét: a  hitelintézet által vezetett fizetési számlához és az  ügyfél által bármikor 
hozzáférhető egyéb számlához kapcsolódó lekötetlen betét, az egy munkanapra lekötött (overnight) betét, 
a  hitelintézet által kibocsátott utazási csekk, az  elektronikus pénz használatával összefüggésben előre 
kifizetett, nem lekötött pénzösszeg (elektronikus pénz), a látra szóló takarékbetét, valamint a futamidő nélküli 
betét (a betéti okiratokat kivéve).

1.6. Repóügyletekből szerzett forrás: olyan ügyletből származó forrás, amelyben valamely ügylet megfordítására 
nem pusztán opció, hanem kötelezettség áll fenn, beleértve az  értékpapírkölcsön-ügylethez kapcsolódó 
készpénzóvadék miatti kötelezettségeket is. Ezen ügyletek a  felvett hitelekkel azonos adatkörben 
jelentendők.

1.7. Újratárgyalás: az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr. 2.  melléklet I. F.  pontjában 
meghatározott fogalom.

1.8. Új ügyfél: azon ügyfél, aki, illetve amely az  adott betétszámlára vonatkozó szerződéskötéskor nem áll 
szerződéses viszonyban az adatszolgáltatóval.

1.9. Az  adatszolgáltatásban és a  kitöltési előírásokban használt további fogalmakat, rövidítéseket az  egyes 
adatszolgáltatókra vonatkozó számviteli és egyéb jogszabályok által meghatározott módon kell alkalmazni.

 2. Szektormeghatározások
Az adatszolgáltatásban a  szervezet (partner, ügyfél) szektorának meghatározásakor – a  jelen melléklet eltérő 
rendelkezése hiányában – az alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr. 2. melléklet I. A. pontjában 
leírtaknak megfelelően kell eljárni.

 3. Megfigyelt partnerek szektora
Amennyiben az  – akár rezidens, akár nem rezidens – ügyfél bármely szerepkörben részt vesz az  adott ügyletben, 
az adatszolgáltatás az ügyfél szektorára való tekintet nélkül teljesítendő.
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 4. Országonkénti bontás
Az országonkénti bontás azt jelenti, hogy az  adatszolgáltató kötelezettsége mely országgal vagy nemzetközi 
szervezettel szemben áll fenn. Ezen adatok megadásakor az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási 
MNBr. 3.  melléklet 4.2.  pontja szerinti, az  MNB honlapján közzétett technikai segédletben meghatározott 
országkódokat kell alkalmazni.

 5. Az adatszolgáltatásban szerepeltetendő ügyletek
5.1. Az adatszolgáltatásban jelentendők a betétügyletek, ideértve a mérlegen kívüli határidős betétügyleteket is, 

a felvett hitelek, a kapott hitelkeretek és a repóügyletekből szerzett források.
5.2. Az adatok tartalmára, értékelésére vonatkozóan – e rendelet eltérő rendelkezése hiányában – az IFRS-ekben 

és az IFRS-eket alkalmazókra is vonatkozó magyar számviteli előírásokban meghatározottak az irányadók.
5.3. Az  adatszolgáltatásban szereplő adatok – e  rendelet eltérő rendelkezése hiányában – más adatszolgáltató 

adataival nem vonhatók össze, az  adatok kizárólag az  adatszolgáltató törzsszáma alatt megjelenő önálló 
gazdasági egység működésére vonatkozhatnak.

5.4. Az  adatszolgáltatásban hitelintézet esetén szerepeltetni kell az  adatszolgáltató EGT-állambeli fióktelepének 
ügyleteit is, az adott fióktelepet a megfigyeltszervezet-azonosítóval elkülönítve.

 6. Irányelvek
6.1. A statisztikai információk helyessége érdekében

a) egy adatszolgáltató azonos tartalmú adatainak egymással konzisztensnek kell lenniük,
b) a szolgáltatott statisztikai információknak teljes körűeknek kell lenniük,
c) az  adott adatszolgáltató által teljesített különböző típusú adatszolgáltatásokban az  azonos 

számviteli tartalmú adatoknak tételesen meg kell egyezniük.
6.2. Az  adatszolgáltató által az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr. szerinti M01, 

M11  MNB  azonosító kódú, valamint a  hivatkozott adatszolgáltatásokban jelentett egyes adatok 
részletezésére szolgáló M04 MNB azonosító kódú adatszolgáltatásban jelentett adatoknak a  jelen rendelet 
szerinti adatszolgáltatásban jelentett adatokkal konzisztensnek kell lennie. Ennek érdekében, amennyiben 
az  M11 MNB azonosító kódú adatszolgáltatás az  azonos tárgyidőszakra (fordulónapra) vonatkozó 
M01 MNB azonosító kódú adatszolgáltatáshoz képest a jelen rendelet szerinti adatszolgáltatásban jelentendő 
betétek, felvett hitelek, kapott hitelkeretek és repókötelezettségből szerzett források adatai tekintetében 
változást tartalmaz, és ennek nyomán módosítani szükséges a  kapcsolódó M04 MNB azonosító kódú 
adatszolgáltatást, a jelen rendelet szerinti adatszolgáltatást is módosítani szükséges az adott tárgyidőszaktól 
kezdődően, a változással érintett valamennyi tárgyidőszak tekintetében.

 7. Az adatszolgáltatás ERA rendszeren keresztül történő beküldésére vonatkozó sajátos szabályok
7.1. Az adatszolgáltató az adatszolgáltatást az ERA rendszer „BETREG” szolgáltatásán keresztül teljesíti, amelynek 

használatához felhasználónév – jelszó vagy tanúsítvány alapú regisztráció szükséges.
7.2. Az  adatszolgáltató az  adatszolgáltatás feldolgozásáról ellenőrzési szakaszonként visszajelzést kap. 

Amennyiben az  adatszolgáltatás adott szakasza sikeresen teljesítésre került, akkor az  adatszolgáltató 
„Hibátlan”, az adatszolgáltatási szakasz hibás teljesítése esetén „Hibás” üzenetet kap.

7.3. Az adatszolgáltatást az MNB akkor tekinti teljesítettnek, ha az adatszolgáltató elektronikus úton megküldött 
adatszolgáltatására vonatkozóan „Feldolgozva, az  adatszolgáltatást az  MNB teljesítettnek tekinti.” státuszról 
szóló üzenetet kapott.

7.4. Amennyiben az  adatszolgáltató az  adatszolgáltatás teljesítése után az  abban szerepeltetett adatokat 
befolyásoló információk birtokába jut, adatszolgáltatását módosítja. Az adatszolgáltató az általa – Számviteli 
politikájában vagy egyéb módon – meghatározott jelentős mértékű eltérés esetén a módosításról, valamint 
a  módosítással érintett időszak tartamáról az  MNB Statisztikai igazgatóságát előzetesen, elektronikus úton 
tájékoztatja (e-mail-cím: betreg@mnb.hu).

7.5. Amennyiben az  adatszolgáltató a  korábban teljesített adatszolgáltatását módosítani kívánja, akkor 
az  adatszolgáltatás 1.  mellékletben meghatározott teljes adattartalmát újra kell küldenie a  módosított 
adatokkal.

7.6. Az adatszolgáltató az adatszolgáltatás 1. melléklet szerinti bármely pontja szerinti adattartalom tekintetében 
jelezheti, hogy arra vonatkozóan nem rendelkezik adattal, ebben az esetben az adatszolgáltatás ezen részét 
„nemleges”-ként kell teljesítenie.
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 4. Országonkénti bontás
Az országonkénti bontás azt jelenti, hogy az  adatszolgáltató kötelezettsége mely országgal vagy nemzetközi 
szervezettel szemben áll fenn. Ezen adatok megadásakor az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási 
MNBr. 3.  melléklet 4.2.  pontja szerinti, az  MNB honlapján közzétett technikai segédletben meghatározott 
országkódokat kell alkalmazni.

 5. Az adatszolgáltatásban szerepeltetendő ügyletek
5.1. Az adatszolgáltatásban jelentendők a betétügyletek, ideértve a mérlegen kívüli határidős betétügyleteket is, 

a felvett hitelek, a kapott hitelkeretek és a repóügyletekből szerzett források.
5.2. Az adatok tartalmára, értékelésére vonatkozóan – e rendelet eltérő rendelkezése hiányában – az IFRS-ekben 

és az IFRS-eket alkalmazókra is vonatkozó magyar számviteli előírásokban meghatározottak az irányadók.
5.3. Az  adatszolgáltatásban szereplő adatok – e  rendelet eltérő rendelkezése hiányában – más adatszolgáltató 

adataival nem vonhatók össze, az  adatok kizárólag az  adatszolgáltató törzsszáma alatt megjelenő önálló 
gazdasági egység működésére vonatkozhatnak.

5.4. Az  adatszolgáltatásban hitelintézet esetén szerepeltetni kell az  adatszolgáltató EGT-állambeli fióktelepének 
ügyleteit is, az adott fióktelepet a megfigyeltszervezet-azonosítóval elkülönítve.

 6. Irányelvek
6.1. A statisztikai információk helyessége érdekében

a) egy adatszolgáltató azonos tartalmú adatainak egymással konzisztensnek kell lenniük,
b) a szolgáltatott statisztikai információknak teljes körűeknek kell lenniük,
c) az  adott adatszolgáltató által teljesített különböző típusú adatszolgáltatásokban az  azonos 

számviteli tartalmú adatoknak tételesen meg kell egyezniük.
6.2. Az  adatszolgáltató által az  alapvető feladatokhoz kapcsolódó adatszolgáltatási MNBr. szerinti M01, 

M11  MNB  azonosító kódú, valamint a  hivatkozott adatszolgáltatásokban jelentett egyes adatok 
részletezésére szolgáló M04 MNB azonosító kódú adatszolgáltatásban jelentett adatoknak a  jelen rendelet 
szerinti adatszolgáltatásban jelentett adatokkal konzisztensnek kell lennie. Ennek érdekében, amennyiben 
az  M11 MNB azonosító kódú adatszolgáltatás az  azonos tárgyidőszakra (fordulónapra) vonatkozó 
M01 MNB azonosító kódú adatszolgáltatáshoz képest a jelen rendelet szerinti adatszolgáltatásban jelentendő 
betétek, felvett hitelek, kapott hitelkeretek és repókötelezettségből szerzett források adatai tekintetében 
változást tartalmaz, és ennek nyomán módosítani szükséges a  kapcsolódó M04 MNB azonosító kódú 
adatszolgáltatást, a jelen rendelet szerinti adatszolgáltatást is módosítani szükséges az adott tárgyidőszaktól 
kezdődően, a változással érintett valamennyi tárgyidőszak tekintetében.

 7. Az adatszolgáltatás ERA rendszeren keresztül történő beküldésére vonatkozó sajátos szabályok
7.1. Az adatszolgáltató az adatszolgáltatást az ERA rendszer „BETREG” szolgáltatásán keresztül teljesíti, amelynek 

használatához felhasználónév – jelszó vagy tanúsítvány alapú regisztráció szükséges.
7.2. Az  adatszolgáltató az  adatszolgáltatás feldolgozásáról ellenőrzési szakaszonként visszajelzést kap. 

Amennyiben az  adatszolgáltatás adott szakasza sikeresen teljesítésre került, akkor az  adatszolgáltató 
„Hibátlan”, az adatszolgáltatási szakasz hibás teljesítése esetén „Hibás” üzenetet kap.

7.3. Az adatszolgáltatást az MNB akkor tekinti teljesítettnek, ha az adatszolgáltató elektronikus úton megküldött 
adatszolgáltatására vonatkozóan „Feldolgozva, az  adatszolgáltatást az  MNB teljesítettnek tekinti.” státuszról 
szóló üzenetet kapott.

7.4. Amennyiben az  adatszolgáltató az  adatszolgáltatás teljesítése után az  abban szerepeltetett adatokat 
befolyásoló információk birtokába jut, adatszolgáltatását módosítja. Az adatszolgáltató az általa – Számviteli 
politikájában vagy egyéb módon – meghatározott jelentős mértékű eltérés esetén a módosításról, valamint 
a  módosítással érintett időszak tartamáról az  MNB Statisztikai igazgatóságát előzetesen, elektronikus úton 
tájékoztatja (e-mail-cím: betreg@mnb.hu).

7.5. Amennyiben az  adatszolgáltató a  korábban teljesített adatszolgáltatását módosítani kívánja, akkor 
az  adatszolgáltatás 1.  mellékletben meghatározott teljes adattartalmát újra kell küldenie a  módosított 
adatokkal.

7.6. Az adatszolgáltató az adatszolgáltatás 1. melléklet szerinti bármely pontja szerinti adattartalom tekintetében 
jelezheti, hogy arra vonatkozóan nem rendelkezik adattal, ebben az esetben az adatszolgáltatás ezen részét 
„nemleges”-ként kell teljesítenie.
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7.7. Az  adatszolgáltatás 1.  melléklet egy-egy  pontjába foglalt adattartalmát külön szöveges állományokban 
kell megjeleníteni és tömöríteni. Az  adatszolgáltatás egyes részei, valamint a  tömörített állományok 
elnevezésekor alkalmazandó szabályokat, valamint a  jelentésfájlok szerkezetére vonatkozó részletes leírást 
a 3. melléklet 6. pontja szerinti, az MNB honlapján közzétett technikai segédlet tartalmazza.

 8. Beküldési határidő
Amennyiben az adatszolgáltatás teljesítésére a 2. § (2) bekezdésében meghatározott határidő munkaszüneti napra 
esik, a teljesítési határidő a következő munkanapon jár le.

II. Részletes kitöltési előírások

 1. Instrumentum, keretjellegű instrumentum jelentése
1.1. Az  adatszolgáltatás alapegysége az  instrumentum. A  betétek tekintetében maga a  látra szóló 

és folyószámlabetét keletkeztet instrumentumot, ezen túlmenően minden, adott látra szóló és 
folyószámlabetétről történő lekötés új instrumentumot keletkeztet, ideértve a határidős betéteket is. Felvett 
hitelek esetén maga a  kapott hitelkeret és a  kapott hitelkerethez tartozó szerződésrészek keletkeztetnek 
instrumentumot olyan módon, hogy az  azonos leíró adatokkal rendelkező szerződésrészek összevonhatók 
egy instrumentumként.

1.2. A  betétek az  INSTR_BET, a  felvett hitelek, kapott hitelkeretek és a  repóügyletekből szerzett források 
az INSTR_FHIT adatkörben jelentendők.

1.3. Az  instrumentum folyószámla és ügylet azonosítójának időben állandónak kell lennie: valamely korábbi 
instrumentum azonosítóját más instrumentum később sem kaphatja meg.

1.4. Az  instrumentumokat típus szerint be kell sorolni a  megadott kódlista alapján, egy instrumentumot csak 
egy típusba lehet besorolni.

 2. Az instrumentum jelentésének időpontja
2.1. Az INSTR_BET és az INSTR_FHIT kódú adatkörben a szerződés megkötésétől kezdve kell adatot jelenteni.
2.2. Átvétel esetén az  instrumentum azzal a nappal kerül be az adatszolgáltatásba, amikor az  instrumentummal 

kapcsolatos kötelmek a  szerződés szerint átkerülnek az  adatszolgáltatóhoz, vagyis amikortól a  kötelmet 
az adatszolgáltató mutatja ki.

2.3. A  jelentési kötelezettség annak a  hónapnak a  végén keletkezik, amikor az  instrumentum ténylegesen 
létrejött (pl. látra szóló és folyószámlabetét esetén a betétet megnyitotta az adatszolgáltató).

 3. Az instrumentum megszűnésének jelentése
3.1. Az  instrumentumot – a  3.3.  alpontban foglalt kivétellel – annak az  időszaknak a  végéig kell 

az adatszolgáltatásban szerepeltetni, amikor megszűnik.
3.2. A  tárgyhónapban keletkezett, de a  tárgyhónapon belül megszűnt instrumentumot adott tárgyidőszakban 

jelenteni kell.
3.3. Amennyiben egy instrumentum nem szűnik meg adott tárgyidőszakban, hanem átkerül a  mérleg eszköz 

oldalára, az  instrumentumot nem kell megszüntetni az  adatszolgáltatásban, annak mindaddig szerepelnie 
kell az adatszolgáltatásban, amíg a szerződés alapján az instrumentum él.

 4. Az ügyfelek jelentése
4.1. Az  UGYF kóddal kezdődő adatkörökben kell jelenteni az  instrumentumokhoz a  tulajdonos, társtulajdonos, 

meghatalmazott, hitelnyújtó és kedvezményezett minőségben kapcsolódó ügyfelek adatait.
4.2. A  Háztartások szektorába tartozó ügyfelek az  UGYFL_B kódú adatkörben jelentendők. Meghatalmazott 

vagy kedvezményezett ügyfél esetében (amennyiben más, az  adatszolgáltatásban szerepeltetendő 
ügyfélminőségben nincsenek jelen az  adott adatszolgáltatónál) az  UGYFL_B kódú adatkörben csak 
az anonim kód és az ügyféljelleg – háztartás attribútum jelentendő, a többi attribútum nem.

4.3. Ugyanazon természetes személyt ugyanazon – az  MNB által rendelkezésre bocsátott Kódképzési leírás 
szerint megképzett – anonim kapcsolati kóddal mint anonim azonosítóval kell jelenteni, függetlenül attól, 
hogy az adott ügyletben magánszemélyként vagy önálló vállalkozóként vesz részt. Az anonim azonosítónak 
időben állandónak kell lennie.

4.4. Az  UGYFBV_B, UGYFBVTN_B és az  UGYFKV_B kódú adatkörben a  törzsszámmal rendelkező belföldi, 
a törzsszám nélküli belföldi, valamint a külföldi vállalati ügyfelekre vonatkozó adatokat kell jelenteni.

4.5. A  külföldi vállalkozás egyértelmű és állandó azonosítására az  adatszolgáltató által használt külföldi 
vállalkozás azonosítót kell használni, a KULF_ előtaggal kiegészítve.
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A Magyar Közlönyt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti.
A szerkesztésért felelős: dr. Bíró Attila.
A szerkesztőség címe: 1051 Budapest, Nádor utca 22.
A Magyar Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a https://www.magyarkozlony.hu honlapon érhető el.

 5. Az instrumentum, ügyfél kapcsolatainak jelentése
5.1. Az INST_UGYF_B kódú adatkörben kell megadni, hogy az UGYFL_B, UGYFBV_B, UGYFBVTN_B és UGYFKV_B kódú 

adatkörben rögzített háztartási vagy vállalati ügyfél tulajdonos, társtulajdonos, meghatalmazott, hitelnyújtó és 
kedvezményezett szerepkörben szerepel-e az adott ügyletben.

5.2. Minden betét instrumentumhoz kapcsolódnia kell egy és csakis egy tulajdonos, minden felvett hitel- 
és repóügyletből szerzett forrás, valamint hitelkeret instrumentumhoz tartoznia kell egy és csakis 
egy hitelnyújtó minőségű ügyfélnek.

 6. Tranzakciós, esemény jellegű adatok jelentése
6.1. Az adatszolgáltatásban jelenteni kell a betétekkel, felvett hitelekkel és repóügyletekből szerzett forrásokkal 

kapcsolatos alapvető tranzakciókat.
6.2. Tranzakcióként a  ténylegesen bekövetkezett esemény jelentendő, a  folyósítási, törlesztési tervet nem kell 

jelenteni.
6.3. A látra szóló és folyószámlabetétekhez kapcsolódó tranzakciókat nem kell jelenteni.

3. melléklet az 59/2024. (XII. 3.) MNB rendelethez

Az adatszolgáltatás teljesítéséhez szükséges technikai segédletek

1. Kódlisták
2. BETREG Adatmodell
3. BETREG Adatmodell ábra
4. Módszertani segédlet
5. Települések besorolása
6. Technikai segédlet az adatszolgáltatás jelentésfájljainak elkészítéséhez
7. Szabálykészletek leírása
8. Szabálykészletek
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A Magyar Közlönyt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti.
A szerkesztésért felelős: dr. Bíró Attila.
A szerkesztőség címe: 1051 Budapest, Nádor utca 22.
A Magyar Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a https://www.magyarkozlony.hu honlapon érhető el.

 5. Az instrumentum, ügyfél kapcsolatainak jelentése
5.1. Az INST_UGYF_B kódú adatkörben kell megadni, hogy az UGYFL_B, UGYFBV_B, UGYFBVTN_B és UGYFKV_B kódú 

adatkörben rögzített háztartási vagy vállalati ügyfél tulajdonos, társtulajdonos, meghatalmazott, hitelnyújtó és 
kedvezményezett szerepkörben szerepel-e az adott ügyletben.

5.2. Minden betét instrumentumhoz kapcsolódnia kell egy és csakis egy tulajdonos, minden felvett hitel- 
és repóügyletből szerzett forrás, valamint hitelkeret instrumentumhoz tartoznia kell egy és csakis 
egy hitelnyújtó minőségű ügyfélnek.

 6. Tranzakciós, esemény jellegű adatok jelentése
6.1. Az adatszolgáltatásban jelenteni kell a betétekkel, felvett hitelekkel és repóügyletekből szerzett forrásokkal 

kapcsolatos alapvető tranzakciókat.
6.2. Tranzakcióként a  ténylegesen bekövetkezett esemény jelentendő, a  folyósítási, törlesztési tervet nem kell 

jelenteni.
6.3. A látra szóló és folyószámlabetétekhez kapcsolódó tranzakciókat nem kell jelenteni.

3. melléklet az 59/2024. (XII. 3.) MNB rendelethez

Az adatszolgáltatás teljesítéséhez szükséges technikai segédletek

1. Kódlisták
2. BETREG Adatmodell
3. BETREG Adatmodell ábra
4. Módszertani segédlet
5. Települések besorolása
6. Technikai segédlet az adatszolgáltatás jelentésfájljainak elkészítéséhez
7. Szabálykészletek leírása
8. Szabálykészletek
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IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei,  
 valamint  az önálló szabályozó szerv vezetőjének  
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 60/2024. (XII. 4.) MNB rendelete
a Magyar Nemzeti Bank által kezelt, a nemzeti adatvagyon körébe tartozó adatok további felhasználás 
céljából történő rendelkezésre bocsátásáért megállapított díjra és annak megfizetésére vonatkozó részletes 
szabályokról

A nemzeti adatvagyon hasznosításának rendszeréről és az  egyes szolgáltatásokról szóló 2023.  évi CI.  törvény 100.  § 
(6)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (1)–(9) és 
(11) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank (a továbbiakban: MNB) az általa kezelt, a nemzeti adatvagyon hasznosításának rendszeréről 
és az egyes szolgáltatásokról szóló 2023. évi CI.  törvény szerinti, a nemzeti adatvagyon körébe tartozó adatoknak 
további felhasználás céljából történő rendelkezésre bocsátásáért – a  (2)  bekezdésben foglaltak kivételével –  
az igénylő részére díjat számít fel.

 (2) Az MNB díjmentesen bocsátja rendelkezésre
a) a nemzeti adatvagyon hasznosításának rendszeréről és az egyes szolgáltatásokról szóló 2023. évi CI. törvény 

68. § (1) bekezdésében meghatározott adatokat,
b) azon adatokat, amelyeket a honlapján az igénylő által kért tartalommal és formában már nyilvánosságra hozott.

2. § (1) A  díj mértéke a  további felhasználás céljából rendelkezésre bocsátani kért adatok feldolgozására, rendelkezésre 
bocsátására fordított szakértői tevékenység minden megkezdett szakértői munkaórájára számítva 10 306 forint.

 (2) A  díjat az  MNB a  további felhasználás céljából rendelkezésre bocsátott adatok feldolgozására, rendelkezésre 
bocsátására fordított szakértői tevékenység időtartama alapján állapítja meg, és az  az MNB és az  igénylő közötti, 
a további felhasználásról szóló megállapodás (a továbbiakban: megállapodás) részét képezi.

3. §  Az  igénylő a  díjat a  megállapodás létrejöttét követően, az  adatok rendelkezésre bocsátását megelőzően fizeti meg, 
az MNB által elektronikus úton kibocsátott számla alapján, átutalás útján, a megállapodásban meghatározottak szerint.

4. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 61/2024. (XII. 4.) MNB rendelete
a teljes költségmutató számításáról és közzétételéről szóló 55/2015. (XII. 22.) MNB rendelet módosításáról

A biztosítási tevékenységről szóló 2014.  évi LXXXVIII.  törvény 439.  § h)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, a  Magyar 
Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4. § (9) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket 
rendelem el:

1. §  A  teljes költségmutató számításáról és közzétételéről szóló 55/2015.  (XII. 22.) MNB rendelet (a  továbbiakban: 
Rendelet) 1. § (2)–(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  biztosító a  TKM értékét egy típuspéldára határozza meg (a  továbbiakban: modell TKM), és a  számítást 
a  2–9.  §-ban foglalt feltételek alkalmazásával végzi el. A  típuspéldán túl a  biztosító egyedi szerződésenként is 
kiszámítja a  TKM értékét a  szerződéskötés ajánlati szakaszában (a  továbbiakban: egyedi TKM) az  újonnan kötött 
szerződésekre vonatkozóan. Az  egyedi TKM esetén a  2–9.  § rendelkezéseit a  biztosító úgy alkalmazza, hogy  
a  2.,  a  4., az  5., valamint a  9.  §-ban rögzített feltételek a  biztosítottra és a  konkrét szerződésre legyenek 
szabva. Az  egyedi TKM értékét a  biztosító az  élethosszig tartó (whole life) biztosítás esetében 15 éves tartam 
figyelembevételével számítja ki, ugyanakkor azokban az  esetekben, ahol az  ügyfél megválaszthatja a  díjfizetési 
tartamot, ott az  egyedi TKM számítását ehhez a  tartamhoz igazítja. Az  egyedi TKM esetén a  3.  § rendelkezéseit 
azzal a különbséggel kell alkalmazni, hogy amennyiben a szerződő által választott kockázati biztosítási szolgáltatás 
kockázati díjrésze egyértelműen elkülöníthető a  megtakarítási díjrésztől, a  kockázati díjrészt nem szükséges 
beleszámolni az egyedi TKM értékébe. Ebben az esetben a 10. § (1) bekezdése szerinti tájékoztatás során a szerződő 
számára külön kell bemutatni, hogy a  teljes biztosítási díjból mekkora rész a  kockázati díjrész, és ahhoz milyen 
szolgáltatások, fedezetek kapcsolódnak, valamint mekkora a  megtakarítási díjrész és az  ahhoz kapcsolódó 
TKM  érték. A  6–8.  §-ban rögzített feltételeket a  biztosító változatlan formában alkalmazza. A  biztosító az  egyedi 
TKM számításánál jogosult biztonsági ráhagyás (ún. puffer) alkalmazására, és a számítás során közelítő módszert is 
alkalmazhat, amennyiben az így kalkulált egyedi TKM értéke nem tér el jelentős mértékben a pontosan kiszámított 
egyedi TKM értékétől. A  biztosító az  adott termékhez tartozó, egyedi TKM számításához használt paraméterek 
gyakorlati szélsőértékeivel meghatározott paraméter-intervallumok alkalmazásával számított TKM minimum és 
maximum értékeket is kiszámítja, figyelemmel a lehetséges paraméter együtt állásokra is (a továbbiakban: TKM sáv). 
A továbbiakban a jelen rendelet alkalmazásában eltérő rendelkezés hiányában TKM alatt a modell TKM-et kell érteni.
(3) A  külső feltételezések (hozamgörbe, árfolyam) változásának hatását a  biztosító minden év július 1-jéig 
(TKM aktualizálási időpont) vezeti át a modell TKM értékeken és a TKM sáv értékein. Az új életbiztosítási szerződések 
megkötése kapcsán kalkulált egyedi TKM értékek meghatározásához szükséges külső feltételezéseket a  biztosító 
szintén minden év július 1-jéig módosítja.
(4) Amennyiben az  induláskor feltételezett, a  termékhez, illetve a  befektetésekhez tartozó költségek, alkalmazott 
paraméterek megváltoznak, és ezen változások a  modell TKM értékét módosítják, a  biztosító soron kívül 
újraszámolja a  modell TKM értéket. A  modell TKM érték soron kívüli újraszámításával egy időben a  biztosító 
az  újonnan kötött szerződésekre vonatkozóan az  egyedi TKM számításához alkalmazott paramétereket és 
feltételezéseket is frissíti, továbbá a frissített paraméterek felhasználásával a TKM sáv értékeit is újraszámolja.”

2. §  A Rendelet 1. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) Az 1. § (5)–(6) bekezdésének rendelkezései a TKM sávra vonatkozóan is alkalmazandók.”

3. §  A Rendelet 5. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) A biztosítás tartama:
a) a rendszeres díjas biztosítás esetében 10, 15 és 20 év,
b) az egyszeri díjas biztosítás esetében 5, 10 és 20 év.
(2) A  kalkulációt a  biztosító mindazon tartamokra elvégzi, amelyek lejárattal, illetve élethosszig tartó biztosítás 
esetén visszavásárlással elérhetők. Az élethosszig tartó biztosítás (whole life) esetében egy adott tartamot úgy kell 
tekinteni, mintha a  szerződő az  adott időszak végén a  szerződés visszavásárlását kérné. Amennyiben a  szerződés 
figyelembe veendő tartama több díjfizetési tartammal is elérhető, a  biztosító a  vonatkozó TKM értékeket 
kétféleképpen, két sorban tünteti fel: az egyik sorban a minimális díjfizetési időtartam melletti TKM értéket, a másik 
sorban pedig az adott tartamhoz tartozó maximális díjfizetési időtartam melletti TKM értéket mutatja be. A biztosító 
ebben az esetben is feltünteti a szóban forgó minimális és maximális díjfizetési tartam nagyságát.”
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 61/2024. (XII. 4.) MNB rendelete
a teljes költségmutató számításáról és közzétételéről szóló 55/2015. (XII. 22.) MNB rendelet módosításáról

A biztosítási tevékenységről szóló 2014.  évi LXXXVIII.  törvény 439.  § h)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, a  Magyar 
Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4. § (9) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket 
rendelem el:

1. §  A  teljes költségmutató számításáról és közzétételéről szóló 55/2015.  (XII. 22.) MNB rendelet (a  továbbiakban: 
Rendelet) 1. § (2)–(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  biztosító a  TKM értékét egy típuspéldára határozza meg (a  továbbiakban: modell TKM), és a  számítást 
a  2–9.  §-ban foglalt feltételek alkalmazásával végzi el. A  típuspéldán túl a  biztosító egyedi szerződésenként is 
kiszámítja a  TKM értékét a  szerződéskötés ajánlati szakaszában (a  továbbiakban: egyedi TKM) az  újonnan kötött 
szerződésekre vonatkozóan. Az  egyedi TKM esetén a  2–9.  § rendelkezéseit a  biztosító úgy alkalmazza, hogy  
a  2.,  a  4., az  5., valamint a  9.  §-ban rögzített feltételek a  biztosítottra és a  konkrét szerződésre legyenek 
szabva. Az  egyedi TKM értékét a  biztosító az  élethosszig tartó (whole life) biztosítás esetében 15 éves tartam 
figyelembevételével számítja ki, ugyanakkor azokban az  esetekben, ahol az  ügyfél megválaszthatja a  díjfizetési 
tartamot, ott az  egyedi TKM számítását ehhez a  tartamhoz igazítja. Az  egyedi TKM esetén a  3.  § rendelkezéseit 
azzal a különbséggel kell alkalmazni, hogy amennyiben a szerződő által választott kockázati biztosítási szolgáltatás 
kockázati díjrésze egyértelműen elkülöníthető a  megtakarítási díjrésztől, a  kockázati díjrészt nem szükséges 
beleszámolni az egyedi TKM értékébe. Ebben az esetben a 10. § (1) bekezdése szerinti tájékoztatás során a szerződő 
számára külön kell bemutatni, hogy a  teljes biztosítási díjból mekkora rész a  kockázati díjrész, és ahhoz milyen 
szolgáltatások, fedezetek kapcsolódnak, valamint mekkora a  megtakarítási díjrész és az  ahhoz kapcsolódó 
TKM  érték. A  6–8.  §-ban rögzített feltételeket a  biztosító változatlan formában alkalmazza. A  biztosító az  egyedi 
TKM számításánál jogosult biztonsági ráhagyás (ún. puffer) alkalmazására, és a számítás során közelítő módszert is 
alkalmazhat, amennyiben az így kalkulált egyedi TKM értéke nem tér el jelentős mértékben a pontosan kiszámított 
egyedi TKM értékétől. A  biztosító az  adott termékhez tartozó, egyedi TKM számításához használt paraméterek 
gyakorlati szélsőértékeivel meghatározott paraméter-intervallumok alkalmazásával számított TKM minimum és 
maximum értékeket is kiszámítja, figyelemmel a lehetséges paraméter együtt állásokra is (a továbbiakban: TKM sáv). 
A továbbiakban a jelen rendelet alkalmazásában eltérő rendelkezés hiányában TKM alatt a modell TKM-et kell érteni.
(3) A  külső feltételezések (hozamgörbe, árfolyam) változásának hatását a  biztosító minden év július 1-jéig 
(TKM aktualizálási időpont) vezeti át a modell TKM értékeken és a TKM sáv értékein. Az új életbiztosítási szerződések 
megkötése kapcsán kalkulált egyedi TKM értékek meghatározásához szükséges külső feltételezéseket a  biztosító 
szintén minden év július 1-jéig módosítja.
(4) Amennyiben az  induláskor feltételezett, a  termékhez, illetve a  befektetésekhez tartozó költségek, alkalmazott 
paraméterek megváltoznak, és ezen változások a  modell TKM értékét módosítják, a  biztosító soron kívül 
újraszámolja a  modell TKM értéket. A  modell TKM érték soron kívüli újraszámításával egy időben a  biztosító 
az  újonnan kötött szerződésekre vonatkozóan az  egyedi TKM számításához alkalmazott paramétereket és 
feltételezéseket is frissíti, továbbá a frissített paraméterek felhasználásával a TKM sáv értékeit is újraszámolja.”

2. §  A Rendelet 1. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) Az 1. § (5)–(6) bekezdésének rendelkezései a TKM sávra vonatkozóan is alkalmazandók.”

3. §  A Rendelet 5. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) A biztosítás tartama:
a) a rendszeres díjas biztosítás esetében 10, 15 és 20 év,
b) az egyszeri díjas biztosítás esetében 5, 10 és 20 év.
(2) A  kalkulációt a  biztosító mindazon tartamokra elvégzi, amelyek lejárattal, illetve élethosszig tartó biztosítás 
esetén visszavásárlással elérhetők. Az élethosszig tartó biztosítás (whole life) esetében egy adott tartamot úgy kell 
tekinteni, mintha a  szerződő az  adott időszak végén a  szerződés visszavásárlását kérné. Amennyiben a  szerződés 
figyelembe veendő tartama több díjfizetési tartammal is elérhető, a  biztosító a  vonatkozó TKM értékeket 
kétféleképpen, két sorban tünteti fel: az egyik sorban a minimális díjfizetési időtartam melletti TKM értéket, a másik 
sorban pedig az adott tartamhoz tartozó maximális díjfizetési időtartam melletti TKM értéket mutatja be. A biztosító 
ebben az esetben is feltünteti a szóban forgó minimális és maximális díjfizetési tartam nagyságát.”
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4. §  A Rendelet 10. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  Bit. 153.  § (6)  bekezdése szerinti közzététel során a  biztosító a  modell TKM értékét a  termék bevezetésével 
egy időben tünteti fel az internetes honlapján. A biztosító az egyedi TKM értékét a szerződéskötés előtti tájékoztatás 
során, bizonyítható és azonosítható módon közli az ügyféllel. A közlésben a biztosító kitér arra, hogy a biztosítottra 
vonatkozóan milyen egyedi paramétereket használt az  egyedi TKM értékének számítása során. Az  ügyfelek 
részére az egyedi TKM értékét a kezdetben választott eszközalap-kombinációra, az egyes eszközalapokhoz tartozó 
TKM értékek súlyozott átlagaként kiszámolva mutatja be. A számítás során felhasznált egyedi paraméterek értékét, 
valamint a  számítás eredményét a  biztosító átadja az  ügyfél részére, mielőtt az  ügyfelet a  biztosítási szerződéssel 
kapcsolatban ajánlati kötöttség terheli. Az egyedi TKM értékét a biztosító az ajánlati dokumentáción feltünteti.”

5. §  A Rendelet 10. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(3) Amennyiben a  modell TKM értéke nem monoton csökkenő valamely két szomszédos publikálandó tartam 
között, abban az  esetben a  biztosító a  modell TKM értékét e  két tartam között valamennyi évre külön-külön 
bemutatja. 20 éves tartam felett, amennyiben a 20 év feletti modell TKM értékek bármelyike meghaladja a 20 éves 
tartamhoz tartozó modell TKM értéket, akkor a biztosító a maximális modell TKM értéket külön tünteti fel, a hozzá 
tartozó tartammal együtt.
(4) Amennyiben a  biztosító a  termék sajátosságai miatt a  TKM számítás során a  biztosított korára, a  biztosítás 
tartamára és a biztosítás díjára vagy egyéb, a számítás során használt adatra a rendeletben előírt alapfeltevésektől 
eltérő paramétereket használ, ezt megjeleníti a  költségmutató honlapján való közzététele során. A  közzétételben 
a  biztosító felhívja a  figyelmet arra, hogy az  egyedi paraméterek miatt a  termék TKM értéke közvetlenül nem 
hasonlítható össze az előírt alapfeltételeknek megfelelő paramétereket alkalmazó TKM értékkel.”

6. §  A Rendelet 11. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  biztosító az  e rendelet szerint kiszámított TKM értékét és a TKM sáv értékeit a  számítás elvégzését követő 
15  napon belül, a  4.  mellékletben meghatározott táblaszerkezetben megküldi az  MNB részére. A  jelen bekezdés 
szerinti adatszolgáltatási kötelezettség a  modell TKM és a  TKM sáv értékek 1.  § (3)  bekezdése szerinti éves 
aktualizálása és 1. § (4) bekezdése szerinti módosítása esetén is fennáll.”

7. §  A Rendelet 3. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

8. §  A Rendelet 4. melléklete helyébe a 2. melléklet lép.

9. §  Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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1. melléklet a 61/2024. (XII. 4.) MNB rendelethez

A  teljes költségmutató számításáról és közzétételéről szóló 55/2015.  (XII. 22.) MNB rendelet 3.  melléklet 3.  pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. Az 1. és 2. pontban foglalt egyes rövidítések tartalma:
n a  biztosítás tartama hónapokban; n ε {60,120,180,240}. A  biztosító a  TKM értéket rendszeres díjas biztosítás 
esetében 10, 15 és 20, egyszeri díjas biztosítás esetében 5, 10 és 20 éves tartamra számítja ki.
k kötvényhónap k ε {1, … , n}.
πk díjelőírás a  k-adik hónapban [esetleges kedvezményekkel csökkentve a  6.  § (5)  bekezdésének megfelelően]. 
Egyszeri díjas szerződések esetén πk = 0, ha k > 1.
Fn a  biztosításnak a  2–9.  §-nak megfelelően meghatározott lejárati, illetve élethosszig tartó biztosítás (whole life) 
adott időpontban történt visszavásárlásakor a visszavásárlási értéke.
Fk azon fiktív érték, amelyet az Fk számításával azonos módon kapunk, a mindenkori költségelvonások és bónuszok 
figyelmen kívül hagyásával.
ihavi költségmentes átlagos havi effektív hozam a  bónuszok figyelmen kívül hagyása mellett: a  kockázatmentes 
hozamgörbe átlagos mértéke a  figyelembe vehető díjelőírások alapján. Az  az állandó havi effektív bruttó hozam, 
amellyel a  díjelőírásokat kamatokkal növelve a  tartam végén ugyanaz az  érték adódik, mint ugyanazon díjaknak 
a kockázatmentes hozamgörbének megfelelő forward hozamokkal növelt értéke.
i költségmentes átlagos évi effektív hozam a bónuszok figyelmen kívül hagyása mellett:
(1 + ihavi)

12 = 1 + i
hhavi a költségek levonását és bónuszok jóváírását tartalmazó átlagos havi effektív hozam: az az állandó havi effektív 
bruttó hozam, amellyel a  díjelőírásokat kamatokkal növelve a  tartam végén az  1.  § (2) és (6)  bekezdése, valamint 
a 2–9. § alapján kalkulált lejárati szolgáltatás adódik.
h a költségek és bónuszok figyelembevételével kapott átlagos évi effektív hozam:
(1 + hhavi)

12 = 1 + h
pk az  Európai Biztosítás- és Foglalkoztatóinyugdíj-hatóság kockázatmentes hozamgörbéje alapján meghatározott 
havi forward hozam.”
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2. melléklet a 61/2024. (XII. 4.) MNB rendelethez
„4. melléklet az 55/2015. (XII. 22.) MNB rendelethez

A TKM értékekre vonatkozó adatszolgáltatás táblái

46TKMA
A befektetéssel kombinált megtakarítási jellegű életbiztosítási termékek teljes költségmutatója

Sorszám Sorkód Megnevezés

Terméknév Termékkód Tartam Díjfizetés
Eszközalap 

neve

TKM  

5 éves

TKM  

10 

éves

TKM  

15 

éves

TKM  

20 

éves

Megjegyzés
TKM sáv 

minimuma

TKM sáv 

maximuma
Mód

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

a b c d e f g h i j k l z

001 46TKMA10001 Termék

… …

46TKMA19999 Termék

46TKMB
A hagyományos megtakarítási jellegű életbiztosítási termékek teljes költségmutatója

Sorszám Sorkód Megnevezés

Terméknév Termékkód Tartam Díjfizetés
TKM  

5 éves

TKM  

10 

éves

TKM  

15 

éves

TKM  

20 

éves

Megjegyzés
TKM sáv 

minimuma

TKM sáv 

maximuma
Mód

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

a b c d e f g h i j k z

001 46TKMB10001 Termék

… …

46TKMB19999 Termék
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1. melléklet a 61/2024. (XII. 4.) MNB rendelethez

A  teljes költségmutató számításáról és közzétételéről szóló 55/2015.  (XII. 22.) MNB rendelet 3.  melléklet 3.  pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. Az 1. és 2. pontban foglalt egyes rövidítések tartalma:
n a  biztosítás tartama hónapokban; n ε {60,120,180,240}. A  biztosító a  TKM értéket rendszeres díjas biztosítás 
esetében 10, 15 és 20, egyszeri díjas biztosítás esetében 5, 10 és 20 éves tartamra számítja ki.
k kötvényhónap k ε {1, … , n}.
πk díjelőírás a  k-adik hónapban [esetleges kedvezményekkel csökkentve a  6.  § (5)  bekezdésének megfelelően]. 
Egyszeri díjas szerződések esetén πk = 0, ha k > 1.
Fn a  biztosításnak a  2–9.  §-nak megfelelően meghatározott lejárati, illetve élethosszig tartó biztosítás (whole life) 
adott időpontban történt visszavásárlásakor a visszavásárlási értéke.
Fk azon fiktív érték, amelyet az Fk számításával azonos módon kapunk, a mindenkori költségelvonások és bónuszok 
figyelmen kívül hagyásával.
ihavi költségmentes átlagos havi effektív hozam a  bónuszok figyelmen kívül hagyása mellett: a  kockázatmentes 
hozamgörbe átlagos mértéke a  figyelembe vehető díjelőírások alapján. Az  az állandó havi effektív bruttó hozam, 
amellyel a  díjelőírásokat kamatokkal növelve a  tartam végén ugyanaz az  érték adódik, mint ugyanazon díjaknak 
a kockázatmentes hozamgörbének megfelelő forward hozamokkal növelt értéke.
i költségmentes átlagos évi effektív hozam a bónuszok figyelmen kívül hagyása mellett:
(1 + ihavi)

12 = 1 + i
hhavi a költségek levonását és bónuszok jóváírását tartalmazó átlagos havi effektív hozam: az az állandó havi effektív 
bruttó hozam, amellyel a  díjelőírásokat kamatokkal növelve a  tartam végén az  1.  § (2) és (6)  bekezdése, valamint 
a 2–9. § alapján kalkulált lejárati szolgáltatás adódik.
h a költségek és bónuszok figyelembevételével kapott átlagos évi effektív hozam:
(1 + hhavi)

12 = 1 + h
pk az  Európai Biztosítás- és Foglalkoztatóinyugdíj-hatóság kockázatmentes hozamgörbéje alapján meghatározott 
havi forward hozam.”
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2. melléklet a 61/2024. (XII. 4.) MNB rendelethez
„4. melléklet az 55/2015. (XII. 22.) MNB rendelethez

A TKM értékekre vonatkozó adatszolgáltatás táblái

46TKMA
A befektetéssel kombinált megtakarítási jellegű életbiztosítási termékek teljes költségmutatója

Sorszám Sorkód Megnevezés

Terméknév Termékkód Tartam Díjfizetés
Eszközalap 

neve

TKM  

5 éves

TKM  

10 

éves

TKM  

15 

éves

TKM  

20 

éves

Megjegyzés
TKM sáv 

minimuma

TKM sáv 

maximuma
Mód

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

a b c d e f g h i j k l z

001 46TKMA10001 Termék

… …

46TKMA19999 Termék

46TKMB
A hagyományos megtakarítási jellegű életbiztosítási termékek teljes költségmutatója

Sorszám Sorkód Megnevezés

Terméknév Termékkód Tartam Díjfizetés
TKM  

5 éves

TKM  

10 

éves

TKM  

15 

éves

TKM  

20 

éves

Megjegyzés
TKM sáv 

minimuma

TKM sáv 

maximuma
Mód

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

a b c d e f g h i j k z

001 46TKMB10001 Termék

… …

46TKMB19999 Termék
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46TKMC
A befektetéssel kombinált nyugdíjbiztosítási termékek teljes költségmutatója

Sorszám Sorkód Megnevezés

Terméknév Termékkód Tartam Díjfizetés
Eszközalap 

neve

TKMny 

5 éves

TKMny 

10 éves

TKMny 

15 éves

TKMny 

20 éves
Megjegyzés

TKMny sáv 

minimuma

TKMny sáv 

maximuma
Mód

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

a b c d e f g h i j k l z

001 46TKMC10001 Termék

… …

46TKMC19999 Termék

46TKMD
A hagyományos nyugdíjbiztosítási termékek teljes költségmutatója

Sorszám Sorkód Megnevezés

Terméknév Termékkód Tartam Díjfizetés
TKMny  

5 éves

TKMny  

10 éves

TKMny  

15 éves

TKMny  

20 éves
Megjegyzés

TKMny sáv 

minimuma

TKMny sáv 

maximuma
Mód

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

a b c d e f g h i j k z

001 46TKMD10001 Termék

… …

46TKMD19999 Termék
”
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IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, 
 valamint az önálló szabályozó szerv vezetőjének 
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 62/2024. (XII. 9.) MNB rendelete
az „Oláh György” ezüst emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – annak alkalmából, hogy Oláh György 30 éve kapott kémiai Nobel-díjat – „Oláh György” 
megnevezéssel 7500 forintos címletű ezüst emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2024. december 10.

2. § (1) Az ovális alakú emlékérme 925 ezrelék finomságú ezüstből készült, súlya 12,5 gramm, átmérője 30×25 mm, széle 
sima.

 (2) Az emlékérme előlapján egy jellegzetes, stabil szerkezetű karbokation háromdimenziós modelljének ábrázolása 
látható. Az ábrázolás alatti két-két sorban, bal oldalon a „7500” értékjelzés és a „FORINT” felirat, jobb oldalon a „2024” 
verési évszám és a „BP.” verdejel olvasható. Az előlap szélén, fent – a perem ívét követve – a „MAGYARORSZÁG” felirat 
olvasható. Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján Oláh György félalakos portréja látható, amint krétával a  kezében a  metanolgazdaság 
működését megalapozó körfolyamatot szemlélteti. A  portrétól balra, két egymás alatti sorban a „NOBEL-DÍJ” és 
az „1994” felirat olvasható. A hátlap jobb oldali szélén – a perem ívét követve – az „OLÁH GYÖRGY” felirat olvasható, 
alatta Fritz Mihály tervezőművész mesterjegye látható. Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 4000 darab készíthető, különleges – ún. proof – technológiával.

4. §  Ez a rendelet 2024. december 10-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

12. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 1215
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1. melléklet a 62/2024. (XII. 9.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

2. melléklet a 62/2024. (XII. 9.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:
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1. melléklet a 62/2024. (XII. 9.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

2. melléklet a 62/2024. (XII. 9.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 63/2024. (XII. 9.) MNB rendelete
az „Oláh György” rézötvözetű emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – annak alkalmából, hogy Oláh György 30 éve kapott kémiai Nobel-díjat – „Oláh György” 
megnevezéssel 3000 forintos címletű rézötvözetű emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2024. december 10.

2. § (1) Az ovális alakú emlékérme réz (75%) és nikkel (25%) ötvözetéből készült, súlya 10,3 gramm, átmérője 30×25 mm, 
széle sima.

 (2) Az emlékérme előlapján egy jellegzetes, stabil szerkezetű karbokation háromdimenziós modelljének ábrázolása 
látható. Az ábrázolás alatti két-két sorban, bal oldalon a „3000” értékjelzés és a „FORINT” felirat, jobb oldalon a „2024” 
verési évszám és a „BP.” verdejel olvasható. Az előlap szélén, fent – a perem ívét követve – a „MAGYARORSZÁG” felirat 
olvasható. Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján Oláh György félalakos portréja látható, amint krétával a  kezében a  metanolgazdaság 
működését megalapozó körfolyamatot szemlélteti. A  portrétól balra, két egymás alatti sorban a „NOBEL-DÍJ” és 
az „1994” felirat olvasható. A hátlap jobb oldali szélén – a perem ívét követve – az „OLÁH GYÖRGY” felirat olvasható, 
alatta Fritz Mihály tervezőművész mesterjegye látható. Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 4000 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet 2024. december 10-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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1. melléklet a 63/2024. (XII. 9.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

2. melléklet a 63/2024. (XII. 9.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:
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1. melléklet a 63/2024. (XII. 9.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

2. melléklet a 63/2024. (XII. 9.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:
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A nemzetgazdasági miniszter 42/2024. (XII. 4.) NGM rendelete
a pénzügyi szolgáltatás közvetítői, a biztosításközvetítői és a tőkepiaci üzletkötői hatósági képzéssel és 
hatósági vizsgával összefüggő feladatokról szóló 40/2015. (XII. 30.) NGM rendelet módosításáról

A hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény 290. § (2) bekezdés e) pontjában, a biztosítási 
tevékenységről szóló 2014.  évi LXXXVIII.  törvény 438.  § e)  pontjában és a  befektetési vállalkozásokról és az  árutőzsdei 
szolgáltatókról, valamint az általuk végezhető tevékenységek szabályairól szóló 2007. évi CXXXVIII.  törvény 180. § (2) bekezdés 
b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 
103. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. §  A pénzügyi szolgáltatás közvetítői, a  biztosításközvetítői és a  tőkepiaci üzletkötői hatósági képzéssel és hatósági 
vizsgával összefüggő feladatokról szóló 40/2015.  (XII. 30.) NGM rendelet (a  továbbiakban: R.) 20.  § (1)  bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A hatósági vizsga díja tizennégyezer-ötszáz forint, a 11. § (5) bekezdésében meghatározott különbözeti vizsga 
díja ötezer forint.”

2. §  Az R. a következő 24. §-sal egészül ki:
„24.  § E  rendeletnek a  pénzügyi szolgáltatás közvetítői, a  biztosításközvetítői és a  tőkepiaci üzletkötői hatósági 
képzéssel és hatósági vizsgával összefüggő feladatokról szóló 40/2015. (XII. 30.) NGM rendelet módosításáról szóló 
42/2024. (XII. 4.) NGM rendelettel megállapított 20.  § (1)  bekezdését a  Hatóság számára 2025. január 1-jén vagy 
azt követően benyújtott vizsgajelentkezésekre kell alkalmazni.”

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba.

  Nagy Márton István s. k.,
  nemzetgazdasági miniszter

A nemzetgazdasági miniszter 43/2024. (XII. 4.) NGM rendelete
a Magyar Védelmi Exportügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság tulajdonosi joggyakorlójának 
kijelölése érdekében az egyes állami tulajdonban álló gazdasági társaságok felett az államot  
megillető tulajdonosi jogok és kötelezettségek összességét gyakorló személyek kijelöléséről szóló 
1/2022. (V. 26.) GFM rendelet módosításáról

Az állami vagyonról szóló 2007.  évi CVI.  törvény 71.  § (2)  bekezdés b)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 103.  § (1)  bekezdés 8.  pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. §  Az egyes állami tulajdonban álló gazdasági társaságok felett az  államot megillető tulajdonosi jogok és 
kötelezettségek összességét gyakorló személyek kijelöléséről szóló 1/2022.  (V. 26.) GFM rendelet (a  továbbiakban: 
Rendelet) 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

2. §  Hatályát veszti a Rendelet 1. melléklet VII. pontjában foglalt táblázat 6. sora.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Nagy Márton István s. k.,
  nemzetgazdasági miniszter
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A Kormány 1359/2024. (XI. 21.) Korm. határozata
a Központi Maradványelszámolási Alapból történő és fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról, 
előirányzat megnöveléséről, előirányzat-túllépés engedélyezéséről, valamint kormányhatározat 
végrehajtása során alkalmazandó eltérő intézkedésekről

A Kormány
a) az államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény (a  továbbiakban: Áht.) 33.  § (2)  bekezdésében, valamint 

az  államháztartásról szóló  törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.  (XII. 31.) Korm.  rendelet 153.  §-ában 
biztosított jogkörében eljárva 31 858 610 167  forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a  Magyarország 
2024.  évi központi költségvetéséről szóló 2023.  évi LV.  törvény (a  továbbiakban: Kvtv.) 1.  melléklet  
XLII. A  költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai fejezet, 45. Központi Maradványelszámolási Alap  cím 
terhére, az 1. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

b) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 968 460 000  forint egyszeri átcsoportosítását 
rendeli el, a 2. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

c) engedélyezi – a  Kvtv. 27.  § (1)  bekezdése alapján – a  Kvtv. XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium fejezet, 
10. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 7. Turisztikai fejlesztési feladatok  alcím kiadási előirányzatának 
megnövelését 6 697 734 500 forinttal;

d) a Kvtv. 18.  §-ában, valamint 4.  mellékletében foglalt táblázat 2.  pont 88. sorában biztosított jogkörében 
eljárva jóváhagyja a Kvtv. 1. melléklet VI. Bíróságok fejezet, 4. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 4. A polgári 
peres eljárás elhúzódásával kapcsolatos vagyoni elégtétel célelőirányzata  alcím kiadási előirányzatának 
legfeljebb 50 000 000 forint összeggel történő túllépését;
Felelős: Országos Bírósági Hivatal elnöke
 pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

e) egyetért azzal, hogy abban az  esetben, ha az  építési beruházások megvalósítására kötött szerződések 
módosításának kezdeményezéséről szóló 13/2023.  (I. 24.) Korm.  rendelet alapján a  rendes üzleti kockázat 
mértékét meghaladó költségnövekménnyel érintett szerződések módosításához szükséges többletforrás 
biztosításáról szóló 1337/2024.  (XI. 6.) Korm. határozat [a továbbiakban: 1337/2024.  (XI. 6.) Korm. határozat] 
1. pont k) alpontja alapján a címrendi kiegészítésről, a Központi Maradványelszámolási Alapból, a rendkívüli 
kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból történő és fejezeten belüli előirányzat-átcsoportosításról, 
valamint egyes kormányhatározatok módosításáról szóló 1334/2024.  (XI. 6.) Korm.  határozat 1.  pont 
b)  alpontjában biztosított forrás meghaladja a  rendes üzleti kockázat mértékét meghaladó, elismert 
és finanszírozásra kerülő költségnövekmény összegét, a  fennmaradó összeg – az  1337/2024.  (XI. 6.) 
Korm.  határozat 1.  pont a)  alpontjától eltérően – az  1337/2024.  (XI. 6.) Korm.  határozat 1.  mellékletében 
foglalt táblázat 15. sorában meghatározott beruházáshoz kapcsolódó egyéb feladatok forrásának fedezetére 
használható fel.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet az 1359/2024. (XI. 21.) Korm. határozathoz
XIV. Belügyminisztérium
XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
LXV. Bethlen Gábor Alap

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XIV. Belügyminisztérium

001580 7 Rendőrség
K6 Beruházások 2 000 000 000

XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok
386540 2 Vasúti fejlesztések

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 15 000 000 000
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium

7 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

386162 3 Külügyi fejlesztési és kutatási programok
K3 Dologi kiadások 2 336 670
K5 Egyéb működési célú kiadások 715 299 820
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 3 176 813 510

9 Hungary Helps Programhoz kapcsolódó feladatok
367206 1 Hungary Helps Programhoz kapcsolódó támogatások

K3 Dologi kiadások 177 400
K5 Egyéb működési célú kiadások 344 000 000

XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

12 Felsőoktatási feladatok
386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások 5 112 246 483
343451 48 Kincstári díj

K3 Dologi kiadások 3 067 348
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium

10 Fejezeti kezelésű előirányzatok
401451 4 Egyéb ágazati feladatok

K3 Dologi kiadások 60 000
K5 Egyéb működési célú kiadások 100 000 000

XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
015558 2 Kormányhivatalok

K3 Dologi kiadások 2 300 000
K6 Beruházások 268 950 000

10 Fejezeti kezelésű előirányzatok
348351 3 Kormányhivatalok működésével kapcsolatos egyéb feladatok

K3 Dologi kiadások 40 137
K5 Egyéb működési célú kiadások 80 274 863

XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
347762 28 Kormányzati infokommunikációs szolgáltatások

K3 Dologi kiadások 4 436 333 333
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai

42 Alapok támogatása
263478 2 Bethlen Gábor Alap támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások 616 710 603
374873 45 Központi Maradványelszámolási Alap

K5 Egyéb működési célú kiadások -31 858 610 167
LXV. Bethlen Gábor Alap

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2024.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat számaÁllamháztartási 

egyedi azonosító

K I A D Á S O K 
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A Kormány 1359/2024. (XI. 21.) Korm. határozata
a Központi Maradványelszámolási Alapból történő és fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról, 
előirányzat megnöveléséről, előirányzat-túllépés engedélyezéséről, valamint kormányhatározat 
végrehajtása során alkalmazandó eltérő intézkedésekről

A Kormány
a) az államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény (a  továbbiakban: Áht.) 33.  § (2)  bekezdésében, valamint 

az  államháztartásról szóló  törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.  (XII. 31.) Korm.  rendelet 153.  §-ában 
biztosított jogkörében eljárva 31 858 610 167  forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a  Magyarország 
2024.  évi központi költségvetéséről szóló 2023.  évi LV.  törvény (a  továbbiakban: Kvtv.) 1.  melléklet  
XLII. A  költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai fejezet, 45. Központi Maradványelszámolási Alap  cím 
terhére, az 1. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

b) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 968 460 000  forint egyszeri átcsoportosítását 
rendeli el, a 2. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

c) engedélyezi – a  Kvtv. 27.  § (1)  bekezdése alapján – a  Kvtv. XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium fejezet, 
10. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 7. Turisztikai fejlesztési feladatok  alcím kiadási előirányzatának 
megnövelését 6 697 734 500 forinttal;

d) a Kvtv. 18.  §-ában, valamint 4.  mellékletében foglalt táblázat 2.  pont 88. sorában biztosított jogkörében 
eljárva jóváhagyja a Kvtv. 1. melléklet VI. Bíróságok fejezet, 4. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 4. A polgári 
peres eljárás elhúzódásával kapcsolatos vagyoni elégtétel célelőirányzata  alcím kiadási előirányzatának 
legfeljebb 50 000 000 forint összeggel történő túllépését;
Felelős: Országos Bírósági Hivatal elnöke
 pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

e) egyetért azzal, hogy abban az  esetben, ha az  építési beruházások megvalósítására kötött szerződések 
módosításának kezdeményezéséről szóló 13/2023.  (I. 24.) Korm.  rendelet alapján a  rendes üzleti kockázat 
mértékét meghaladó költségnövekménnyel érintett szerződések módosításához szükséges többletforrás 
biztosításáról szóló 1337/2024.  (XI. 6.) Korm. határozat [a továbbiakban: 1337/2024.  (XI. 6.) Korm. határozat] 
1. pont k) alpontja alapján a címrendi kiegészítésről, a Központi Maradványelszámolási Alapból, a rendkívüli 
kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból történő és fejezeten belüli előirányzat-átcsoportosításról, 
valamint egyes kormányhatározatok módosításáról szóló 1334/2024.  (XI. 6.) Korm.  határozat 1.  pont 
b)  alpontjában biztosított forrás meghaladja a  rendes üzleti kockázat mértékét meghaladó, elismert 
és finanszírozásra kerülő költségnövekmény összegét, a  fennmaradó összeg – az  1337/2024.  (XI. 6.) 
Korm.  határozat 1.  pont a)  alpontjától eltérően – az  1337/2024.  (XI. 6.) Korm.  határozat 1.  mellékletében 
foglalt táblázat 15. sorában meghatározott beruházáshoz kapcsolódó egyéb feladatok forrásának fedezetére 
használható fel.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet az 1359/2024. (XI. 21.) Korm. határozathoz
XIV. Belügyminisztérium
XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
LXV. Bethlen Gábor Alap

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XIV. Belügyminisztérium

001580 7 Rendőrség
K6 Beruházások 2 000 000 000

XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok
386540 2 Vasúti fejlesztések

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 15 000 000 000
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium

7 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

386162 3 Külügyi fejlesztési és kutatási programok
K3 Dologi kiadások 2 336 670
K5 Egyéb működési célú kiadások 715 299 820
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 3 176 813 510

9 Hungary Helps Programhoz kapcsolódó feladatok
367206 1 Hungary Helps Programhoz kapcsolódó támogatások

K3 Dologi kiadások 177 400
K5 Egyéb működési célú kiadások 344 000 000

XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

12 Felsőoktatási feladatok
386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások 5 112 246 483
343451 48 Kincstári díj

K3 Dologi kiadások 3 067 348
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium

10 Fejezeti kezelésű előirányzatok
401451 4 Egyéb ágazati feladatok

K3 Dologi kiadások 60 000
K5 Egyéb működési célú kiadások 100 000 000

XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
015558 2 Kormányhivatalok

K3 Dologi kiadások 2 300 000
K6 Beruházások 268 950 000

10 Fejezeti kezelésű előirányzatok
348351 3 Kormányhivatalok működésével kapcsolatos egyéb feladatok

K3 Dologi kiadások 40 137
K5 Egyéb működési célú kiadások 80 274 863

XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
347762 28 Kormányzati infokommunikációs szolgáltatások

K3 Dologi kiadások 4 436 333 333
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai

42 Alapok támogatása
263478 2 Bethlen Gábor Alap támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások 616 710 603
374873 45 Központi Maradványelszámolási Alap

K5 Egyéb működési célú kiadások -31 858 610 167
LXV. Bethlen Gábor Alap

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2024.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat számaÁllamháztartási 

egyedi azonosító
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263145 4 Nemzetpolitikai célú támogatások
K5 Egyéb működési célú kiadások 616 327 263

379839 5 K3 Működési célú kifizetések
Dologi kiadások 383 340

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
LXV. Bethlen Gábor Alap

2 Költségvetési támogatás
284901 3 Eseti támogatás

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 616 710 603

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XIV. Belügyminisztérium

001580 7 Rendőrség 2 000 000 000
XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium

10 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok

386540 2 Vasúti fejlesztések 15 000 000 000
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium

7 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

386162 3 Külügyi fejlesztési és kutatási programok 3 894 450 000
9 Hungary Helps Programhoz kapcsolódó feladatok

367206 1 Hungary Helps Programhoz kapcsolódó támogatások 344 177 400
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
12 Felsőoktatási feladatok

386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása 5 112 246 483
343451 48 Kincstári díj 3 067 348

XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
347762 28 Kormányzati infokommunikációs szolgáltatások 4 436 333 333

XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

401451 4 Egyéb ágazati feladatok 100 060 000
XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium

015558 2 Kormányhivatalok 271 250 000
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

348351 3 Kormányhivatalok működésével kapcsolatos egyéb feladatok 80 315 000

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos
egyéb: azonnal 31 858 610 167 31 858 610 167

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államháztartási 
egyedi azonosító

Államháztartási 
egyedi azonosító

Magyar Államkincstár  1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma
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2. melléklet az 1359/2024. (XI. 21.) Korm. határozathoz

XI. Miniszterelnökség
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

294502 1 Miniszterelnökség igazgatása
K1 Személyi juttatások -394 100 000
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó -73 900 000
K3 Dologi kiadások -200 000 000
K6 Beruházások -150 000 000

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok
296668 2 Fejezeti általános tartalék

K5 Egyéb működési célú kiadások -32 000 000
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
11 Kulturális feladatok és szervezetek támogatása

295268 7 Kulturális társadalmi, civil és nonprofit szervezetek támogatása
K5 Egyéb működési kiadások 50 000 000

XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
000659 7 Információs Hivatal

K6 Beruházások -118 460 000
20

1
387917 27 Nonprofit, társadalmi, civil szervezetek és köztestületek támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások 50 000 000
347762 28 Kormányzati infokommunikációs szolgáltatások

K3 Dologi kiadások 150 000 000
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium

10 Fejezeti kezelésű előirányzatok
360239 7 Turisztikai fejlesztési feladatok 

K5 Egyéb működési célú kiadások 200 000 000
XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások

1 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos bevételek és kiadások
2 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos kiadások

1 Ingatlanokkal és ingóságokkal kapcsolatos kiadások
329639 1 Ingatlan beruházások, ingatlan és egyéb eszközök vásárlása

K6 Beruházások 118 460 000
2 Társaságokkal kapcsolatos kiadások

330017 2 A Nemzeti Filmintézet Közhasznú Nonprofit Zrt. támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások 400 000 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

Fejezeti kezelésű előirányzatok
Célelőirányzatok

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2024.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat számaÁllamháztartási 

egyedi azonosító

K I A D Á S O K 

12. szám
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forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

294502 1 Miniszterelnökség igazgatása -818 000 000
30 Fejezeti kezelésű előirányzatok

296668 2 Fejezeti általános tartalék -32 000 000
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
11 Kulturális feladatok és szervezetek támogatása

295268 7 Kulturális társadalmi, civil és nonprofit szervezetek támogatása 50 000 000
XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda

000659 7 Információs Hivatal
K6 Beruházások -118 460 000

20
1

387917 27 Nonprofit, társadalmi, civil szervezetek és köztestületek támogatása 50 000 000
347762 28 Kormányzati infokommunikációs szolgáltatások 150 000 000

XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

360239 7 Turisztikai fejlesztési feladatok 200 000 000

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos
egyéb: azonnal 968 460 000 968 460 000

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

Magyar Államkincstár  1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államháztartási 
egyedi azonosító

Államháztartási 
egyedi azonosító

Fejezeti kezelésű előirányzatok
Célelőirányzatok

1224	
PÉN

ZÜ
GYI

 KÖZLÖ


N
Y	

12. szám
 



8926 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 124. szám 

IX. Határozatok Tára

A Kormány 1374/2024. (XII. 6.) Korm. határozata
címrendi kiegészítésről, a Központi Maradványelszámolási Alapból, valamint a Rezsivédelmi Alapból 
történő, fejezeten belüli és fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról, előirányzat-túllépés 
engedélyezéséről, valamint kormányhatározat módosításáról

 1. A Kormány
a) az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 33. § (1) bekezdésében biztosított 

jogkörében eljárva elrendeli a Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény 
(a továbbiakban: Kvtv.) 1. melléklet IX. Helyi önkormányzatok támogatásai fejezet címrendjének
aa) a 13. Nagyiván Község Önkormányzata feladatainak támogatása címmel,
ab) a 14. Zalaegerszeg Megyei Jogú Város fejlesztési feladatainak támogatása címmel, valamint
ac) a 15. Karcag Város Önkormányzata ingatlanfejlesztésének támogatása címmel

 történő kiegészítését;
Felelős: pénzügyminiszter 

közigazgatási és területfejlesztési miniszter
Határidő: azonnal

b) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében, valamint az  államháztartásról szóló  törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011.  (XII. 31.) Korm.  rendelet (a  továbbiakban: Ávr.) 153.  §-ában biztosított jogkörében eljárva 
26 186 900 000 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a Kvtv. 1. melléklet XLII. A költségvetés közvetlen 
bevételei és kiadásai fejezet, 45. Központi Maradványelszámolási Alap cím terhére, az 1. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

c) az Áht. 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 60 308 550 365 forint egyszeri átcsoportosítását 
rendeli el, az 1. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

d) az Áht. 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 7 110 071 945 forint egyszeri átcsoportosítását 
rendeli el, a 2. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

e) az Áht. 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 51 818 018 352 forint egyszeri átcsoportosítását 
rendeli el a Kvtv. 1. melléklet L. Rezsivédelmi Alap fejezet terhére, a 3. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

f ) a Kvtv. 18. §-a alapján, a Kvtv. 4. mellékletében foglalt táblázat 2. alcím 119. sorában biztosított jogkörében 
eljárva jóváhagyja a  Kvtv. 1.  melléklet L. Rezsivédelmi Alap fejezet, 2. Központi költségvetési szervek 
kompenzációja cím kiadási előirányzatának 23 805 253 927 forint összeggel történő túllépését;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

g) az Ávr. 95.  § (5)  bekezdése szerinti jogkörében eljárva úgy dönt, hogy a  3.  melléklet szerint 
a  XIV.  Belügyminisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 33. Egészségügyi ágazati 
előirányzatok  alcím, 1. Egészségügyi ellátási és fejlesztési feladatok jogcímcsoport javára átcsoportosított 
73  967  961  forint kapcsán a  korábban Belügyminisztérium részéről kibocsátott támogatói okiratok 
módosítása során az Ávr. 95. § (2)–(4) bekezdésében foglalt eljárási szabályokat nem kell alkalmazni;
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h) felkéri az érintett fejezeteket irányító szervek vezetőit, hogy az energiaár-növekedésből eredő kompenzáció 
az érintett fejezetek cím szintjén fel nem használt összege a 2024. évben kötelezettségvállalással nem terhelt 
maradványként kerüljön befizetésre a Központi Maradványelszámolási Alap előirányzat javára;
Felelős: érintett fejezetet irányító szervek vezetői
Határidő: azonnal

i) egyetért azzal, hogy a  közigazgatási és területfejlesztési miniszter a  d)  alpont szerint átcsoportosított 
21  634 152  forint forrás terhére külön pályázat és kérelem benyújtása nélkül – az  egészséges ivóvízellátás 
biztosításával összefüggő tartozás rendezése érdekében – vissza nem térítendő egyedi támogatást 
nyújtson Nagyiván Község Önkormányzata részére támogatási előlegként, a  támogatás felhasználásának és 
elszámolásának részletes feltételeit meghatározó támogatói okirat alapján;

j) egyetért azzal, hogy a  közigazgatási és területfejlesztési miniszter a  d)  alpont szerint átcsoportosított 
900 000 000  forint forrás terhére külön pályázat és kérelem benyújtása nélkül – az  északi ipari park 
fejlesztéséhez kapcsolódóan a  csapadékvíz biztonságos kezelésével összefüggő infrastruktúra-fejlesztések 
megvalósításához kapcsolódóan záportárózók létesítése a Nagypáli-patakon és kapcsolódó mederrendezés 
érdekében – vissza nem térítendő egyedi támogatást nyújtson Zalaegerszeg Megyei Jogú Város 
Önkormányzata részére támogatási előlegként, a  támogatás felhasználásának és elszámolásának részletes 
feltételeit meghatározó támogatói okirat alapján;

k) egyetért azzal, hogy a  közigazgatási és területfejlesztési miniszter az  i) és j)  alpont szerinti egyedi 
költségvetési támogatást a  támogatói okirat kiadását követően folyósítsa az  érintett önkormányzatok 
számára;

l) a Kvtv. 18.  §-ában, valamint a  Kvtv. 4.  mellékletében foglalt táblázat 101. sorában biztosított jogkörében 
eljárva jóváhagyja a  köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás finanszírozásához a  Kvtv. 
1. melléklet XIV. Belügyminisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 31. Köznevelési feladatok 
támogatása alcím, 1. Köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás jogcímcsoport legfeljebb 
47 148 000 000 forinttal történő túllépését.
Felelős: pénzügyminiszter 

belügyminiszter
Határidő: azonnal

 2. A rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból történő előirányzat-átcsoportosításról, valamint 
kormányhatározat módosításáról szóló 1260/2024.  (VIII. 22.) Korm.  határozat 1.  pontjában a „2024. december  31.” 
szövegrész helyébe a  „2024. december 31., az  Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet javára biztosított 
16 134 675 000 forint tekintetében 2026. március 31.” szöveg lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

12. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 1225
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h) felkéri az érintett fejezeteket irányító szervek vezetőit, hogy az energiaár-növekedésből eredő kompenzáció 
az érintett fejezetek cím szintjén fel nem használt összege a 2024. évben kötelezettségvállalással nem terhelt 
maradványként kerüljön befizetésre a Központi Maradványelszámolási Alap előirányzat javára;
Felelős: érintett fejezetet irányító szervek vezetői
Határidő: azonnal

i) egyetért azzal, hogy a  közigazgatási és területfejlesztési miniszter a  d)  alpont szerint átcsoportosított 
21  634 152  forint forrás terhére külön pályázat és kérelem benyújtása nélkül – az  egészséges ivóvízellátás 
biztosításával összefüggő tartozás rendezése érdekében – vissza nem térítendő egyedi támogatást 
nyújtson Nagyiván Község Önkormányzata részére támogatási előlegként, a  támogatás felhasználásának és 
elszámolásának részletes feltételeit meghatározó támogatói okirat alapján;

j) egyetért azzal, hogy a  közigazgatási és területfejlesztési miniszter a  d)  alpont szerint átcsoportosított 
900 000 000  forint forrás terhére külön pályázat és kérelem benyújtása nélkül – az  északi ipari park 
fejlesztéséhez kapcsolódóan a  csapadékvíz biztonságos kezelésével összefüggő infrastruktúra-fejlesztések 
megvalósításához kapcsolódóan záportárózók létesítése a Nagypáli-patakon és kapcsolódó mederrendezés 
érdekében – vissza nem térítendő egyedi támogatást nyújtson Zalaegerszeg Megyei Jogú Város 
Önkormányzata részére támogatási előlegként, a  támogatás felhasználásának és elszámolásának részletes 
feltételeit meghatározó támogatói okirat alapján;

k) egyetért azzal, hogy a  közigazgatási és területfejlesztési miniszter az  i) és j)  alpont szerinti egyedi 
költségvetési támogatást a  támogatói okirat kiadását követően folyósítsa az  érintett önkormányzatok 
számára;

l) a Kvtv. 18.  §-ában, valamint a  Kvtv. 4.  mellékletében foglalt táblázat 101. sorában biztosított jogkörében 
eljárva jóváhagyja a  köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás finanszírozásához a  Kvtv. 
1. melléklet XIV. Belügyminisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 31. Köznevelési feladatok 
támogatása alcím, 1. Köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás jogcímcsoport legfeljebb 
47 148 000 000 forinttal történő túllépését.
Felelős: pénzügyminiszter 

belügyminiszter
Határidő: azonnal

 2. A rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból történő előirányzat-átcsoportosításról, valamint 
kormányhatározat módosításáról szóló 1260/2024.  (VIII. 22.) Korm.  határozat 1.  pontjában a „2024. december  31.” 
szövegrész helyébe a  „2024. december 31., az  Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet javára biztosított 
16 134 675 000 forint tekintetében 2026. március 31.” szöveg lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet az 1374/2024. (XII. 6.) Korm. határozathoz

XI. Miniszterelnökség
XIV. Belügyminisztérium
XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások 
L. Rezsivédelmi Alap
LXV. Bethlen Gábor Alap

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

387817 22 Aktív kikapcsolódást szolgáló feladatok, programok, beruházások
K5 Egyéb működési célú kiadások 100 000 000

30 Egyházi célú központi költségvetési hozzájárulások
386728 4 Egyházi működési, program és fejlesztési támogatások

K3 Dologi kiadások 9 000 000
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 16 548 066 922

XIV. Belügyminisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

33 Egészségügyi ágazati előirányzatok
386706 1 Egészségügyi ellátási és fejlesztési feladatok

K5 Egyéb működési célú kiadások 120 000 000
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 2 680 000 000

XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok
386540 2 Vasúti fejlesztések

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 37 700 000 000
395917 3 Országos közúthálózat felújítása

K3 Dologi kiadások 71 706
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 119 510 485

2 Települési és infrastrukturális fejlesztési feladatok
401028 2 Víziközmű-fejlesztések

K3 Dologi kiadások 228 770
K5 Egyéb működési célú kiadások 10 518 066
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 370 764 416

XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
331340 2 Kormányzati kommunikációval és konzultációval kapcsolatos feladatok

K3 Dologi kiadások 1 000 000 000

400751 33
K5 Egyéb működési célú kiadások 1 000 000 000

XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
401417 1 Nemzetgazdasági Minisztérium igazgatása

K3 Dologi kiadások 180 000 000

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2024.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

K I A D Á S O K A módosítás jogcíme

A kiemelt nemzetközi sportesemények és egyéb kiemelt állami rendezvények 
lebonyolítása

1226	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 12. szám 
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h) felkéri az érintett fejezeteket irányító szervek vezetőit, hogy az energiaár-növekedésből eredő kompenzáció 
az érintett fejezetek cím szintjén fel nem használt összege a 2024. évben kötelezettségvállalással nem terhelt 
maradványként kerüljön befizetésre a Központi Maradványelszámolási Alap előirányzat javára;
Felelős: érintett fejezetet irányító szervek vezetői
Határidő: azonnal

i) egyetért azzal, hogy a  közigazgatási és területfejlesztési miniszter a  d)  alpont szerint átcsoportosított 
21  634 152  forint forrás terhére külön pályázat és kérelem benyújtása nélkül – az  egészséges ivóvízellátás 
biztosításával összefüggő tartozás rendezése érdekében – vissza nem térítendő egyedi támogatást 
nyújtson Nagyiván Község Önkormányzata részére támogatási előlegként, a  támogatás felhasználásának és 
elszámolásának részletes feltételeit meghatározó támogatói okirat alapján;

j) egyetért azzal, hogy a  közigazgatási és területfejlesztési miniszter a  d)  alpont szerint átcsoportosított 
900 000 000  forint forrás terhére külön pályázat és kérelem benyújtása nélkül – az  északi ipari park 
fejlesztéséhez kapcsolódóan a  csapadékvíz biztonságos kezelésével összefüggő infrastruktúra-fejlesztések 
megvalósításához kapcsolódóan záportárózók létesítése a Nagypáli-patakon és kapcsolódó mederrendezés 
érdekében – vissza nem térítendő egyedi támogatást nyújtson Zalaegerszeg Megyei Jogú Város 
Önkormányzata részére támogatási előlegként, a  támogatás felhasználásának és elszámolásának részletes 
feltételeit meghatározó támogatói okirat alapján;

k) egyetért azzal, hogy a  közigazgatási és területfejlesztési miniszter az  i) és j)  alpont szerinti egyedi 
költségvetési támogatást a  támogatói okirat kiadását követően folyósítsa az  érintett önkormányzatok 
számára;

l) a Kvtv. 18.  §-ában, valamint a  Kvtv. 4.  mellékletében foglalt táblázat 101. sorában biztosított jogkörében 
eljárva jóváhagyja a  köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás finanszírozásához a  Kvtv. 
1. melléklet XIV. Belügyminisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 31. Köznevelési feladatok 
támogatása alcím, 1. Köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás jogcímcsoport legfeljebb 
47 148 000 000 forinttal történő túllépését.
Felelős: pénzügyminiszter 

belügyminiszter
Határidő: azonnal

 2. A rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból történő előirányzat-átcsoportosításról, valamint 
kormányhatározat módosításáról szóló 1260/2024.  (VIII. 22.) Korm.  határozat 1.  pontjában a „2024. december  31.” 
szövegrész helyébe a  „2024. december 31., az  Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet javára biztosított 
16 134 675 000 forint tekintetében 2026. március 31.” szöveg lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet az 1374/2024. (XII. 6.) Korm. határozathoz

XI. Miniszterelnökség
XIV. Belügyminisztérium
XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások 
L. Rezsivédelmi Alap
LXV. Bethlen Gábor Alap

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

387817 22 Aktív kikapcsolódást szolgáló feladatok, programok, beruházások
K5 Egyéb működési célú kiadások 100 000 000

30 Egyházi célú központi költségvetési hozzájárulások
386728 4 Egyházi működési, program és fejlesztési támogatások

K3 Dologi kiadások 9 000 000
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 16 548 066 922

XIV. Belügyminisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

33 Egészségügyi ágazati előirányzatok
386706 1 Egészségügyi ellátási és fejlesztési feladatok

K5 Egyéb működési célú kiadások 120 000 000
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 2 680 000 000

XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok
386540 2 Vasúti fejlesztések

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 37 700 000 000
395917 3 Országos közúthálózat felújítása

K3 Dologi kiadások 71 706
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 119 510 485

2 Települési és infrastrukturális fejlesztési feladatok
401028 2 Víziközmű-fejlesztések

K3 Dologi kiadások 228 770
K5 Egyéb működési célú kiadások 10 518 066
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 370 764 416

XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
331340 2 Kormányzati kommunikációval és konzultációval kapcsolatos feladatok

K3 Dologi kiadások 1 000 000 000

400751 33
K5 Egyéb működési célú kiadások 1 000 000 000

XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
401417 1 Nemzetgazdasági Minisztérium igazgatása

K3 Dologi kiadások 180 000 000

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2024.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

K I A D Á S O K A módosítás jogcíme

A kiemelt nemzetközi sportesemények és egyéb kiemelt állami rendezvények 
lebonyolítása

12. szám
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XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
11 Központi kezelésű előirányzatok

1

1

403895 1
K5 Egyéb működési célú kiadások 251 060 000

XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
249845 37

K5 Egyéb működési célú kiadások -39 851 483 443
42 Alapok támogatása

263478 2 Bethlen Gábor Alap támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások 17 060 230 000

374873 45 Központi Maradványelszámolási Alap
K5 Egyéb működési célú kiadások -26 186 900 000

XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások 
2 Az NGM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és kiadások

2 Az NGM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos kiadások
377073 1 Az NGM tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó társaságok forrásjuttatásai

K6 Beruházások 9 346 000 000
L. Rezsivédelmi Alap

401651 3 Önkormányzatok kompenzációja
K5 Egyéb működési célú kiadások -20 457 066 922

LXV. Bethlen Gábor Alap
263145 4 Nemzetpolitikai célú támogatások

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 17 050 000 000
379839 5 Működési célú kifizetések

K3 Dologi kiadások 10 230 000

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
LXV. Bethlen Gábor Alap

2 Költségvetési támogatás
284901 3 Eseti támogatás

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 10 230 000
B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 17 050 000 000

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

B E V É T E L
A módosítást elrendelő 

jogszabály/határozat száma

A módosítás jogcíme

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

Hozzájárulás az EU költségvetéséhez

A közigazgatási és területfejlesztési miniszter tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos
bevételek és kiadások

A közigazgatási és területfejlesztési miniszter tulajdonosi joggyakorlásával 
kapcsolatos kiadások

A közigazgatási és területfejlesztési miniszter tulajdonosi joggyakorlása 
alá tartozó társaságok forrásjuttatásai

1228	
PÉN

ZÜ
GYI

 KÖZLÖ


N
Y	

12. szám
 



8930 
M

A
G

Y
A

R
 K

Ö
Z

L
Ö

N
Y

 • 2024. évi 124. szám
 

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

387817 22 Aktív kikapcsolódást szolgáló feladatok, programok, beruházások 100 000 000
30 Egyházi célú központi költségvetési hozzájárulások

386728 4 Egyházi működési, program és fejlesztési támogatások 16 557 066 922
XIV. Belügyminisztérium

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
33 Egészségügyi ágazati előirányzatok

386706 1 Egészségügyi ellátási és fejlesztési feladatok 2 800 000 000
XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium

10 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok

386540 2 Vasúti fejlesztések 37 700 000 000
395917 3 Országos közúthálózat felújítása 119 582 191

2 Települési és infrastrukturális fejlesztési feladatok
401028 2 Víziközmű-fejlesztések 381 511 252

XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
331340 2 Kormányzati kommunikációval és konzultációval kapcsolatos feladatok 1 000 000 000

400751 33
1 000 000 000

XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
401417 1 Nemzetgazdasági Minisztérium igazgatása 180 000 000

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 86 495 450 365 86 495 450 365

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

Magyar Államkincstár  1 példány

T Á M O G A T Á S 

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

A módosítás jogcíme

A kiemelt nemzetközi sportesemények és egyéb kiemelt állami rendezvények 
lebonyolítása
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2. melléklet az 1374/2024. (XII. 6.) Korm. határozathoz

IX. Helyi önkormányzatok támogatásai
XI. Miniszterelnökség
XII. Agrárminisztérium
XIII. Honvédelmi Minisztérium
XIV. Belügyminisztérium
XV. Pénzügyminisztérium
XVII. Energiaügyi Minisztérium
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium 
XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
IX. Helyi önkormányzatok támogatásai

2 A helyi önkormányzatok működési célú kiegészítő támogatásai
380073 1 A helyi önkormányzatok általános feladatainak működési célú támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások -5 921 634 152
405062 13 Nagyiván Község Önkormányzata feladatainak támogatása

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 21 634 152
405073 14 Zalaegerszeg Megyei Jogú Város fejlesztési feladatainak támogatása

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 900 000 000
405084 15 Karcag Város Önkormányzata ingatlanfejlesztésének támogatása

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 5 000 000 000
XI. Miniszterelnökség

304191 14 Nemzeti Közszolgálati Egyetem
K1 Személyi juttatások 48 630 000
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 5 911 000
K3 Dologi kiadások 11 241 000
K6 Beruházások 31 807 000

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

30 Egyházi célú központi költségvetési hozzájárulások
386728 4 Egyházi működési, program és fejlesztési támogatások

K5 Egyéb működési célú kiadások 20 000 000
XII. Agrárminisztérium

004349 6 Mezőgazdasági középfokú szakoktatási intézmények
K3 Dologi kiadások 14 260 000

XIII. Honvédelmi Minisztérium
198291 2 Magyar Honvédség

K3 Dologi kiadások -101 876 000
XIV. Belügyminisztérium

003704 1 Belügyminisztérium igazgatása
K5 Egyéb működési célú kiadások -111 402 600

334484 15 Klebelsberg Központ
K1 Személyi juttatások -452 570 741
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó -58 683 290
K3 Dologi kiadások -71 999 097
K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai -1 100 000

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
31 Köznevelési feladatok támogatása

244234 1 Köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás
K5 Egyéb működési célú kiadások -133 217 065

400262 3 Köznevelés speciális feladatainak támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások -97 589 000

32
295313 7 Egyes szociális és fogyatékossággal élők társadalmi szervezeteinek támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások 10 000 000
XV. Pénzügyminisztérium

25 Fejezeti kezelésű előirányzatok
386273 6 Nemzetközi és egyéb kötelezettségek

K5 Egyéb működési célú kiadások -10 000 000
XVII. Energiaügyi Minisztérium

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
399617 38 Környezetvédelmi feladatok

K5 101 876 000

Kiemelt előirányzat 

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2024.

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

K I A D Á S O K 
A módosítást elrendelő 

jogszabály/határozat száma

Egyéb működési célú kiadások

Szociális, gyermekvédelmi, gyermekjóléti és fogyatékos személyek esélyegyenlőségét 
elősegítő célelőirányzatok
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XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
354406 6 Szakképzési Centrumok

K1 Személyi juttatások 83 802 210
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 10 894 289
K3 Dologi kiadások 37 766 566

227942 7 Egyetemek, főiskolák
K1 Személyi juttatások 460 177
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 59 823

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
400317 1 Kulturális intézetek szakmai kerete

K1 Személyi juttatások -30 000 000
12 Felsőoktatási feladatok támogatása

386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások 781 729 728

XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium 
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

401451 4 Egyéb ágazati feladatok
K3 Dologi kiadások -20 000 000

XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

280578 1 Területfejlesztési feladatok
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások -100 000 000

XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások
1 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos bevételek és kiadások

2 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos kiadások
2 Társaságokkal kapcsolatos kiadások

296335 1 Az MNV Zrt. tulajdonosi joggyakorlásába tartozó társaságok forrásjuttatásai
K6 Beruházások 30 000 000

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XIV. Belügyminisztérium

003704 1 Belügyminisztérium igazgatása
B3 Közhatalmi bevételek -111 402 600

XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

12 Felsőoktatási feladatok
386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 111 402 600

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

304191 14 Nemzeti Közszolgálati Egyetem 97 589 000
30 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
30 Egyházi célú központi költségvetési hozzájárulások

386728 4 Egyházi működési, program és fejlesztési támogatások 20 000 000
XII. Agrárminisztérium

004349 6 Mezőgazdasági középfokú szakoktatási intézmények 14 260 000
XIII. Honvédelmi Minisztérium

198291 2 Magyar Honvédség -101 876 000

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

B E V É T E L
A módosítást elrendelő 

jogszabály/határozat száma

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

T Á M O G A T Á S 

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

12. szám
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XIV. Belügyminisztérium
334484 15 Klebelsberg Központ -584 353 128

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
31 Köznevelési feladatok támogatása

244234 1 Köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás -133 217 065
400262 3 Köznevelés speciális feladatainak támogatása -97 589 000

32

295313 7 Egyes szociális és fogyatékossággal élők társadalmi szervezeteinek támogatása 10 000 000
XV. Pénzügyminisztérium

25 Fejezeti kezelésű előirányzatok
386273 6 Nemzetközi és egyéb kötelezettségek -10 000 000

XVII. Energiaügyi Minisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

399617 38 Környezetvédelmi feladatok 101 876 000
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium

354406 6 Szakképzési Centrumok 132 463 065
227942 7 Egyetemek, főiskolák 520 000

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
400317 1 Kulturális intézetek szakmai kerete -30 000 000

12 Felsőoktatási feladatok támogatása
386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása 670 327 128

XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium 
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

401451 4 Egyéb ágazati feladatok -20 000 000
XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium

10 Fejezeti kezelésű előirányzatok
280578 1 Területfejlesztési feladatok -100 000 000

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos
egyéb: azonnal 7 110 071 945 7 110 071 945

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

Magyar Államkincstár  1 példány

Szociális, gyermekvédelmi, gyermekjóléti és fogyatékos személyek esélyegyenlőségét 
elősegítő célelőirányzatok

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki
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3. melléklet az 1374/2024. (XII. 6.) Korm. határozathoz

I. Országgyűlés
XII. Agrárminisztérium
XIII. Honvédelmi Minisztérium
XIV. Belügyminisztérium
XV. Pénzügyminisztérium
XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
XVII. Energiaügyi Minisztérium
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
XXXVI. Magyar Kutatási Hálózat
L. Rezsivédelmi Alap

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- K I A D Á S O K A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
I. Országgyűlés

25 Nemzeti Emlékezet Bizottságának Hivatala
346528 1 Nemzeti Emlékezet Bizottságának Hivatala

K3 Dologi kiadások 122 761
27 Országos Atomenergia Hivatal

001018 1 Országos Atomenergia Hivatal
K3 Dologi kiadások 30 229 192

XII. Agrárminisztérium
004273 2 Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal

K3 Dologi kiadások 15 618 361
004338 4 Ménesgazdaságok

K3 Dologi kiadások 99 585 832
295802 10 Nemzeti Biodiverzitás- és Génmegőrzési Központ

K3 Dologi kiadások 3 631 053
XIII. Honvédelmi Minisztérium

20 Sport intézmények
368517 2 Országos Sportegészségügyi Intézet

K3 Dologi kiadások 110 669 661
XIV. Belügyminisztérium

019435 2 Nemzeti Védelmi Szolgálat
K3 Dologi kiadások 29 386 731

3 Szociális és gyermekvédelmi intézményrendszer
334462 1 Szociális és gyermekvédelmi, gyermekjóléti feladatellátás és irányítás intézményei

K3 Dologi kiadások 3 045 627 076
294479 4 Terrorelhárítási Központ

K3 Dologi kiadások 373 646 294
003737 5 Büntetés-végrehajtás

K3 Dologi kiadások 1 178 473 326
343306 6 Oktatási Hivatal

K3 Dologi kiadások 45 348 117
001580 7 Rendőrség

K3 Dologi kiadások 6 691 740 101
9 Gyógyító-megelőző ellátás szakintézetei

331662 2 Gyógyító-megelőző ellátás intézetei
K3 Dologi kiadások 138 464 406

002950 11 Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ
K3 Dologi kiadások 370 091 433

001711 12 BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság
K3 Dologi kiadások 900 595 332

334484 15 Klebelsberg Központ
K3 Dologi kiadások 3 645 183 237

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
33 Egészségügyi ágazati előirányzatok

386706 1 Egészségügyi ellátási és fejlesztési feladatok
K5 Egyéb működési célú kiadások 73 967 961

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2024.

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

12. szám
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XV. Pénzügyminisztérium
295935 2 Nemzeti Adó- és Vámhivatal

K3 Dologi kiadások 656 971 668
000516 5 Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóság

K3 Dologi kiadások 28 006 258 202
XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium

399117 1 Építési és Közlekedési Minisztérium igazgatása
K3 Dologi kiadások 16 197 691

399384 2 Magyar Műszaki és Közlekedési Múzeum
K3 Dologi kiadások 13 514 698

XVII. Energiaügyi Minisztérium
330039 2 Vízügyi Igazgatóságok

K3 Dologi kiadások 177 265 160
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium

347895 5 Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal
K3 Dologi kiadások 18 073 521

354406 6 Szakképzési Centrumok
K3 Dologi kiadások 1 643 211 886

227942 7 Egyetemek, főiskolák
K3 Dologi kiadások 174 973 677

218672 11 Közgyűjtemények
K3 Dologi kiadások 59 084 254

218605 12 Művészeti intézmények
K3 Dologi kiadások 137 417 733

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
12 Felsőoktatási feladatok

386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások 3 261 640 228

XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
019370 5 Nemzetbiztonsági Szakszolgálat

K3 Dologi kiadások 552 949 448
235006 6 Nemzeti Információs Központ

K3 Dologi kiadások 10 350 548
XXXVI. Magyar Kutatási Hálózat

380539 2 MKH Kutatóközpontok, kutatóintézetek
K3 Dologi kiadások 337 728 764

L. Rezsivédelmi Alap
401562 2 Központi költségvetési szervek kompenzációja

K5 Egyéb működési célú kiadások -48 482 410 163
401573 4 Egyházi és civil intézményfenntartók támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások -3 335 608 189

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- B E V É T E L A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

forintban
Államház-

tartási Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- T Á M O G A T Á S A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
egyedi szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

azonosító csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
I. Országgyűlés

25 Nemzeti Emlékezet Bizottságának Hivatala
346528 1 Nemzeti Emlékezet Bizottságának Hivatala 122 761

27 Országos Atomenergia Hivatal
001018 1 Országos Atomenergia Hivatal 30 229 192

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű
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XII. Agrárminisztérium
004273 2 Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal 15 618 361
004338 4 Ménesgazdaságok 99 585 832
295802 10 Nemzeti Biodiverzitás- és Génmegőrzési Központ 3 631 053

XIII. Honvédelmi Minisztérium
20 Sport intézmények

368517 2 Országos Sportegészségügyi Intézet 110 669 661
XIV. Belügyminisztérium

019435 2 Nemzeti Védelmi Szolgálat 29 386 731
3 Szociális és gyermekvédelmi intézményrendszer

334462 1 Szociális és gyermekvédelmi, gyermekjóléti feladatellátás és irányítás intézményei 3 045 627 076
294479 4 Terrorelhárítási Központ 373 646 294
003737 5 Büntetés-végrehajtás 1 178 473 326
343306 6 Oktatási Hivatal 45 348 117
001580 7 Rendőrség 6 691 740 101

9 Gyógyító-megelőző ellátás szakintézetei
331662 2 Gyógyító-megelőző ellátás intézetei 138 464 406
002950 11 Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ 370 091 433
001711 12 BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 900 595 332
334484 15 Klebelsberg Központ 3 645 183 237

20
33 Egészségügyi ágazati előirányzatok

386706 1 Egészségügyi ellátási és fejlesztési feladatok 73 967 961
XV. Pénzügyminisztérium

295935 2 Nemzeti Adó- és Vámhivatal 656 971 668
000516 5 Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóság 28 006 258 202

XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
399117 1 Építési és Közlekedési Minisztérium igazgatása 16 197 691
399384 2 Magyar Műszaki és Közlekedési Múzeum 13 514 698

XVII. Energiaügyi Minisztérium
330039 2 Vízügyi Igazgatóságok 177 265 160

XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
347895 5 Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal 18 073 521
354406 6 Szakképzési Centrumok 1 643 211 886
227942 7 Egyetemek, főiskolák 174 973 677
218672 11 Közgyűjtemények 59 084 254
218605 12 Művészeti intézmények 137 417 733

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
12 Felsőoktatási feladatok

386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása 3 261 640 228
XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda

019370 5 Nemzetbiztonsági Szakszolgálat 552 949 448
235006 6 Nemzeti Információs Központ 10 350 548

XXXVI. Magyar Kutatási Hálózat
380539 2 MKH Kutatóközpontok, kutatóintézetek 337 728 764

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I.n.év II. n.év III.n.év IV.n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 51 818 018 352 51 818 018 352

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Magyar Államkincstár  1 példány

Fejezeti kezelésű előirányzatok
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A Kormány 1381/2024. (XII. 9.) Korm. határozata
az aktív életmód ösztönzését, valamint az aktív- és ökoturizmus területét érintő egyes feladatok 
meghatározásáról

A Kormány az  aktív életmód ösztönzése érdekében, valamint a  belföldi aktív- és ökoturizmus megnövekedett igényei alapján, 
hazánk természeti értékeinek környezetbarát, fenntartható módon történő bemutatása, továbbá az  aktív- és ökoturisztikai 
fejlesztések és attrakciók eredményes megvalósítása érdekében
 1. egyetért az  aktív életmódra, a  sportolás elősegítésére, ösztönzésére irányuló szemléletformáló kampányokat, 

programokat és ezen célokhoz, valamint az  aktív- és ökoturizmus területéhez kapcsolódó beruházásokat, 
fejlesztéseket magában foglaló Aktív Magyarország Program (a továbbiakban: Program) megvalósításával;

 2. felhívja a  Miniszterelnökséget vezető minisztert, hogy az  aktív Magyarországért való felelősségi körében eljárva, 
az  Aktív- és Ökoturisztikai Fejlesztési Központ Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság bevonásával tegye meg 
a szükséges intézkedéseket a Program 2025. évtől történő megvalósítása érdekében;

Felelős: Miniszterelnökséget vezető miniszter
Határidő: folyamatos

 3. felhívja a  pénzügyminisztert, hogy – a  Miniszterelnökséget vezető miniszter bevonásával – gondoskodjon 
a  Program megvalósításával összefüggő feladatok finanszírozása érdekében a 2025. évben 10 000 000 000 forint 
többletforrás rendelkezésre állásáról a következő bontásban, a központi költségvetés XI. Miniszterelnökség fejezet
a) Aktív kikapcsolódást szolgáló feladatokat, programokat, beruházásokat finanszírozó előirányzat javára  

8 500 000 000 forint,
b) Kerékpárutak fenntartását, üzemeltetését finanszírozó előirányzat javára 1 500 000 000 forint
összegben.

Felelős: pénzügyminiszter
 Miniszterelnökséget vezető miniszter
Határidő: a 2025. évi központi költségvetés tervezése során

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1382/2024. (XII. 9.) Korm. határozata
egyes értékpapírokkal kapcsolatos intézkedésekről

A Kormány
 1. egyetért – az Európai Unión belüli értékpapír-kiegyenlítés javításáról és a központi értéktárakról, valamint 98/26/EK 

és a 2014/65/EU irányelv, valamint a 236/2012/EU rendelet módosításáról szóló 909/2014/EU európai parlamenti és 
tanácsi rendeletnek való megfelelés érdekében – a kárpótlási jegyek tőzsdéről való kivezetésével;

 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy tegye meg a  szükséges intézkedéseket az  1.  pontban foglaltak 
végrehajtása érdekében;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: 2024. december 31.

 3. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy tegye meg a  szükséges intézkedéseket annak érdekében, hogy 
a  Magyar Állam és az  ERSTE Bank Hungary Rt. között 2004. július 22.  napján létrejött megbízási, valamint 
számlavezetési és letétkezelési szerződések megszüntetésre kerüljenek.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: a 2. pontban foglaltak végrehajtását követően azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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